
1 1905, LEHRBUCH DER BRIEFMARKENKUNDE, ein Hilfs- u. Nachschlagebuch v. Theodor Haas mit 5 Portraits, über 1300 Abb. u. mehreren ganzseitigen Ta-
feln, interessantes 577 S. Werk, mit üblichen kl. Altersmängeln

100,—

2 ABC DER Philatelie-illuster. Hand- u. Wörterbuch, 1. Aufl. 1949, 286 Seiten sowie „Romantik der Briefmarke-Geschichten“, Abenteuer, Anekdoten v. Max
Büttner, mit über 200 Markenbildern, 80 S. Werk v. 1953, gute Gesamterhaltung

Gebot

3 DIE BRIEFMARKE ALS KUNST DER KLEINEN FORM, 295 Seitenwerk v. Josef Binder mit 475 Wiedergaben v. Postwertzeichen u. 166 Abb., Selbstverlag
Bonn-Beuel 1977, Top Zustand

Gebot

4 LEXIKON DER PHILATELIE von W. Grallert/W. Gruschke,  4. unveränderte Aufl., 548 Seitenwerk mit zahlr. Abb., Verlag Transpress, guter Zustand Gebot

5 SACHSEN: „DIE ALTE SACHSENPOST“, I. Aufl., von Hort Milde/Erich Schmidt, neuwertiges 548 Seiten Werk mit einer Auflage von 1200 Stück/Exemplar 640,
hoher Neupreis, selten angeboten

40,—

6 REICHSPOSTMUSEUM, ca. 1936, viersprachiges (Dt./engl./franz./ital.) 55 Seiten Heft mit sehr vielen interessanten Abb. u.a. Ankunft des Führers im Postwa-
gen, Zeppelin, Lufthansa, etc. v. Verlag Heinrich Hoffmann/Reichsbilderberichterstatter der NSDAP., Rücken gebrochen sonst guter Zustand

25,—

7 FRIEDEMANN/WITTMANN, „Die Postwertzeichen und Entwertungen der deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im Ausland“, 2. Band, 4., ver-
besserte Aufl., neuwertiges unbenutztes 407 Seiten Werk, dazu Stempelkatalog der Arbeitsgemeinschaft 16. Auflage, neuwertig, hoher Einstandspreis

40,—

8 WILLIAM GREEN: „FAMOUS BOMBERS OF THE SECOND WAR“, die Bildbände I & II aus der berühmten Serie deutsche und alliierte Bombenflugzeuge, lange
vergriffene Auflage, gute Erhaltung

50,—

9 DIE SÄCHSISCHEN SCHWÄRZUNGEN 1945, Teil I Reichspostdirektion Chemnitz v. Anderson-Meyer-Porsche (1991), neuwertiges 306 Seiten Werk, tadellos Gebot

10 FISCHER/SKUPIN/GULDENSCHWAGER, - DDR Universalkatalog, Transpress-Verlag 1986, sehr gut erhalten 40,—

11 AUSTRALIEN/OZEANIEN/ANTARKTIS 2002/3, Band 7, sehr gut erhaltenes 1421 S. Werk, neuwertig, Neupreis 46,- Euro 25,—
12 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2005, Band 1 und 2 (lila), gebrauchtes 960 Seiten bzw. 1248 Seiten Werk geringe Gebrauchsspuren, Neupr. 108,- Euro 40,—
13 MICHEL DEUTSCHLAND SPEZIAL 2005, Band 1 und 2 (lila), gebrauchtes 960 Seiten bzw. 1248 Seiten Werk mit leichten Gebrauchsspuren, Neupr. 108,-

Euro
40,—

14 MICHEL MITTEL- UND OSTASIEN 2003, Band 9 (grün), sehr gut erhaltenes 1630 Seiten Werk, fast neuwertig, hoher Neupreis 25,—
15 MICHEL NORD- UND NORDWESTEUROPA 2004/5, Band 3, originalverpacktes 1840 Seiten Werk, über 21000 farbige Abbildungen, unbenutzt, Neupr. ca.

50,- Euro
30,—

16 MICHEL SÜD- UND SÜDOSTASIEN 2003, Band 8 (grün), sehr gut erhaltenes 1661 Seiten Werk, fast neuwertig, hoher Neupreis 25,—
17 MICHEL WEST- UND MITTELEUROPA 2004/5, Band 1, originalverpacktes 1600 Seiten Werk, über 18000 farbige Abbildungen, unbenutzt, Neupr. ca. 50,-

Euro
30,—

18 CEPT-KATALOG 2003, fast neuwertig erhaltener Band des Trendgebietes, NP 21,50 Gebot

19 1960, Die Olympischen Spiele auf den Briefmarken der Welt, 173-Seitenwerk v. Fabian Bura, enthalten sind zahlr. Abb. von Briefmarken, Sonder- u. Werbe-
stempel, teils Briefe u.v.m., schönes ansprechendes Werk, TOP ZUSTAND

30,—

20P DAS TELEPHON, 1911, 33 Seiten Werk, 1902. Zerlegbares Modell des Telephons 8 Seitenheft, 1923 Schaltbilder/Berlin, gute Gesamterhaltung 40,—
21 LUFTHANSA-HANDBUCH, Jahrgänge 1972-1986 in Loseblattform (über 700 Seiten) in 2 Ringbinder, einige Seiten mit handschriftl. Vermerken, enormer

Einstandspreis
25,—

23P 1912  (ca), farbige ungebrauchte Stoffkarte mit Kaiser Friedrich III. (der Kaiser der 99 Tage), selten, Erh. II [ 40,—
24 (BAD) EMS, 1899, Gruss aus Karte, color, gelaufen, tadellos [ Gebot
25 BAD EMS, 1892, Gruß aus ..., braun/weiß Karte mit u. a. Malbergbahn und Malberghotel, sehr frühe Karte, gelaufen tadellos [ 20,—
26 BAD EMS, 1900, Gruss aus Karte, color, gelaufen per Bahnpost, tadellos [ Gebot
27 BAD KÖNIGSBORN, 1899, Gruß aus ..., Color Karte, gelaufen am Rand geringe Altersflecken [ Gebot
28 BAD WALKMÜHEL, 1904, Gruß aus..., Color Karte, gelaufen [ Gebot
29 BAD WILDUNGEN, 1900, Gruß aus..., Color Karte, gelaufen Unterrand gering fleckig [ Gebot
30 BARMEN, 1899, Gruß aus..., Color Karte, gelaufen, tadellos Gebot
31P BEIERSTADT, 1898, Gruss aus Karte, color, gelaufen per Bahnpost ab Braunschweig, tadellos, RR [ 25,—
32 FRIEDRICHSRODA, um 1901, 18 gelaufene Ansichtskarten, überwiegend s/w, gute Gesamterhaltung [ 20,—
33P BERLIN, 1917, s/w Fotokarte mit Abb. CAFE DES WESTENS, gelaufen, tadellos, selten [ 30,—
34 DARMSTADT, 1899, Gruss aus..., color Karte mit Ansicht Stadtkirche, gelaufen, tadellos [ 20,—
35 FELDBERG i. T., 1898,(ca.), Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos [ Gebot
36 FRANKFURT und Umgebung, 1897/1916, Partie von 30 gelaufenen, teils besseren color bzw. s/w Karten, überwiegend Gruss aus... Dabei u.a. Frankfurt

(20), Bad Nauheim, (2) Bad Homburg (2), Königstein, Hofheim, ferner Mondscheinkarten, Privatpost (2), SST, etc., einige Karten weisen Beanstandungen
auf, daher bitte ansehen!

[ 120,—

37 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., color Karte mit u.a. Abb. Goethe Denkmal, gelaufen, tadellos [ Gebot
38 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos [ Gebot
39 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos [ Gebot
40 FRANKFURT,1899, color Karte mit Abb. Eiserner Steg und Dom, gelaufen, tadellos [ Gebot
41P FRANKREICH, I. WK, ungebrauchte farbige Briefmarken Juxkarte, Erh. I-II [ 25,—
42 FRIEDRICHRODA, 1897, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos [ 25,—
43 GOTHA, 1900, Gruß aus ..., Color Karte, gelaufen, tadellos [ 15,—
44 HAMBURG, 1897, Allg. Gartenbau-Ausstellung, color Karte, gelaufen, tadellos [ 20,—
45 HOMBURG v. d. H., 1899, Gruß aus ..., Color Karte, gelaufen, tadellos [ 15,—
46P Haus-Sittard, 1898, Gruß aus..., Color Karte mit u. a. Rest. Tilgenkamp und Veladrom (Radrennbahn mit Radfahrer), sehr seltenes Motiv , frühes Sportmotiv,

gelaufen tadellos
[ 30,—

47 KOBERG, 1899, Gruss aus..., s/w Karte mit u.a. Abb. Dorfstr., gelaufen, tadellos [ 20,—
48 KÖLN bis OPPENHEIM und Umland, 1897/1913, Lot von 10 gelaufenen, teils besseren Karten, überwiegend s/w u.a. Gruss aus Bad Ems, Niederwald,

Schloss Schaumburg, sowie Assmannshausen, Koblenz, Bonn, etc., unterschiedliche Erhaltung!
[ 40,—

49 KÜLLENHAHN 1900, Gruß aus ..., Color Karte, gelaufen, tadellos [ 20,—
50 LIESER, 1899, Gruß aus ..., s/w Karte, Abbildung, u. a. Schloss, Marktplatz, gelaufen, tadellos [ 15,—
51 MELDORF, 1897, Gruss aus..., einfarbige Karte, gelaufen, tadellos [ 25,—
52 MIERSDORF b. Zeuthen, 1903, Gruß aus..., color Karte, gelaufen, kleine Eckmängel [ Gebot
53 MÜNSTER i/E., 1902, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos [ Gebot
54 NEU-ISENBURG, 1900, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, Eckbug sonst tadellos [ 20,—
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55 RUSSLAND, um 1910, der kleinste Russe mit 15 Jahren 130 cm u. der größte mit 45 Jahren 210 cm, einfarbige ungebrauchte Fotokarte, tadellos [ Gebot
56 RÜDENROTH, 1908, Gruß aus ..., Color Karte, gelaufen, tadellos [ Gebot
57 SAALBURG, 1899, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos [ 20,—
58 SPROCKHÖVER 1899, Gruß aus ..., Color Karte, gelaufen tadellos [ 20,—
59 STEINACH an der Brennerbahn/Tirol, 1897 Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos [ 20,—
60 STROMBERG, 1910, Gruss aus..., s /w Fotokarte, gelaufen, tadellos [ Gebot
61 GENERAL D’ELSA/PHILIPP SCHEIDEMANN Ministerpräsident, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarten, NPG Nr. 6574 und 5099 je mit kl. Mängeln [ Gebot
62 GENERAL V. EMMICH, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarte, NPG Nr. 4921, tadellos [ 20,—
63 GENERALOBERST V. EICHHORN, Führer der X. Armee, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarte, NPG Nr. 5181, Erh. I-II [ 20,—
64 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos [ 20,—
65 WUPPERTAL,acht verschiedene AK bis ca. 1920, meist gebraucht, dazu 4 Firmenrechnungen mit Abb. bis 1924 und etwas Beiwerk, ansehen! [ 50,—

66 Gemälde, 1968-76, Lot m. 17 Blocks u. ZD, meist postfr. **/# 30,—
67 Weltraum, 1966-74, Lot m. 18 Blocks u. Kleinbogen europ. Staaten **/# 30,—
68 OLYMPIA 1972, vier Ausgaben der YAR in Goldprägedruck mit dazugehörigen Foldern, dabei MI.-Mi. 791, 1248, 1369, 1479, selten angeboten, Michel

230,—
** 70,—

69 EISENBAHN: Nord Korea 1983, 20-50 Ch. im ungezähnten Kleinbogen, kleine Rarität 2371/79B  ** 100,—

70 1960, Europa Union, kpl. Jahrgang inkl. Liechtenstein, GB, Irland, Türkei auf 20 Schmuck-FDC’s, tadellos, Mi. 355,- FDC 100,—
71 Liechtenstein 1960, tadellos postfrisch, Mi. 130,— 398  ** 40,—
72 Jahrgang 1961 postfrisch komplett incl. San Marino, tadellos ** 25,—
73 San Marino 1961, tadellos postfrisch, Mi. 65,— 700  ** 20,—
74 Zypern 1962, tadellos postfrisch, Mi. 180,— 215/17  ** 60,—
75 Zypern 1963, tadellos postfrisch, Mi. 130,— 225/27  ** 40,—
76 Zypern 1964, tadellos postfrisch, Mi. 100,— 240/42  ** 30,—
77 Zypern 1965, tadellos postfrisch 258/60  ** 20,—
78 Portugal 1965, tadellos postfrisch, Mi. 70,— 990/92  ** 20,—
79 Jahrgang 1966 postfrisch, bis auf Zypern komplett, tadellos ** 30,—
80 Zypern 1966, tadellos postfrisch im Randviererblock 270/72(4)  ** 15,—
81 Jahrgang 1967 postfrisch komplett, tadellos ** 50,—
82 Jahrgang 1969 postfrisch komplett, tadellos ** 70,—
83 Andorra frz. 1969, tadellos postfrisch, Mi. 70,— 214/15  ** 20,—
84 Jahrgang 1970 postfrisch komplett, tadellos ** 60,—
85 Monaco 1971, tadellos postfrisch je im Eckrandviererblock 1014/16(4)  ** 15,—
86 Andorra frz. 1971, tadellos postfrisch, Mi. 70,— 232/33  ** 20,—
87 Jahrgang 1972 postfrisch komplett, tadellos ** 100,—
88 Andorra frz. 1972, tadellos postfrisch, Mi. 70,— 238/39  ** 20,—
89 Jahrgang 1973 postfrisch, bis auf Malta komplett, tadellos ** 80,—
90 Portugal 1973, 6 Esc. Höchstwert, tadellos postfrisch 1201  ** 25,—
91 Andorra frz. 1973, tadellos postfrisch je mit Leerfeld, Mi. 70,— + 247/48  ** 20,—
92 Jahrgang 1974 postfrisch komplett, tadellos ** 110,—
93 Jahrgang 1975 postfrisch komplett, tadellos ** 110,—
94 Jahrgang 1976 postfrisch, bis auf Guernsey komplett, tadellos ** 90,—
95 Jahrgang 1977 postfrisch komplett, tadellos ** 110,—
96 Jahrgang 1978 postfrisch komplett ** 100,—
97 Jahrgang 1979 postfrisch komplett, tadellos ** 80,—
98 Jahrgang 1981 postfrisch komplett, tadellos ** 50,—
99 Jahrgang 1983 postfrisch komplett incl. Türkisch Zypern, tadellos ** 150,—
100 BUND-25 Jahre Europamarken 1959-1984, sogenanntes Ministerbuch, tadellos ** 50,—
101 Jahrgang 1984 postfrisch komplett, tadellos ** 120,—

102P 1875, portofreier Einschreiben-Brief aus CARLSRUHE 2.3.75 mit frühem R-Zettel „Eingeschrieben ohne R“ nach Mannheim, Faltspuren und rückseitig Ab-
sender und Siegel ausgeschnitten, bildseitig noch feiner Beleg!

[ 50,—

103P 3 Kr. GSU im Format A,  gebraucht aus MANNHEIM 15.1. nach Carlsruhe, rückseitig kleine Öffnungsmängeln, sonst feiner Beleg, 175,- U1A [ 50,—
104P 9 Kr. GSU mit K2 ACHERN 8.10. als Auslandsbrief mit Tax-Vermerk „3" in rot nach Basel, rückseitig mit Öffnungsmängeln, bildseitig feiner Beleg mit Teilfran-

ko!
U8 [ 50,—

105P 1 Kr. auf braun; sauber mit NSt. „153" entwertetes Stück in Kabinetterhaltung; oben minimal lupenrandig ansonsten vollrandig; sign. Hartmann; Mi. 320,—
+

1b # 120,—

106 1 Kr. braun, links angeschnitten, sonst voll- bis sehr breitrandig, sauber gestempelt, höher signiert Brettl BPP, 320,- 1b # 40,—
107FP 1 Kreuzer schwarz auf braun tadellos gestempelt mit Vierringstempel, allseits breitrandig! Super-Schnitt für Baden! Tiefst gepr. Seeger BPP. Mi. 640,— 1b # 220,—
108 Baden Steckkarte mit 17 meist gestempelter Marken in ansprechender Erhaltung ex2/22  */# 40,—
109 6 Kr. blaugrün gestempelt Kab., gepr. Stegmüller 3a # 44,—
110 6 und 9 Kr. je in I. Auflage, zwei farbfrische und sauber gestempelte Werte mit kleinen Mängeln, je gepr. Stegmüller BPP 3a, 4 a # 50,—
111P 9 Kr. altrosa auf Kabinettbriefstück mit Nummernstempel „87", doppelt signiert Brettl BPP, 200,- 4a ] 50,—
112 1 Kr,. schwarz, sauber mit NST. „114" von Rappenau entwertetes Paar, teils etwas angeschnitten, rechte Marke mit Abart V, Mi. 150,- + Abart 5 # 50,—
113 1 Kr. schwarz, gestempeltes Paar auf Briefstück mit NST. „43", 1 Seite minimal tangiert ansonsten vollrandig, Mi. 150,- 5 ] 50,—
114P 3 Kr. schwarz a. grün, allseits überrandiges UNTERRANDSTÜCK mit 10mm Bogenrand und Teilen von 4 Nebenmarken auf Kabinettbriefstück mit Fünfrings-

tempel „87" von Mannheim, gepr. Stegmüller BPP
6 ] 200,—

115P Baden miNr. 6 IV mit PF linke untere Ecke abgeschrägt, roter Stempel 115 Rastatt, Luxus 6IV # 60,—
116 3 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab (70.-) 10a # 30,—
117P 3 Kr. lebhaftpreußischblau auf Kabinettbriefstück mit zentrisch klarem NS „79" von Lahr, gepr. Stegmüller BPP 10a ] 40,—
118P 3 Kr. veilchenblau, sauber gezähnter, frischer Kabinettwert mit klarem NS"79", gepr. Flemming BPP 10c # 50,—
119 6 Kr. gelborange gestempelt, Kab. 11b # 44,—
120P 9 Kr. karmin gestempelt Kab., gepr. Pfenninger, Mi. 220,— 12 # 90,—
121 9 Kr. karmin tadellos gestempelt Kabinettstück 12 # 78,—
122 1 Kreuzer mit nahezu zentrischem 5-Ringstempel „104" Luxusstück., gepr. Flemming 13a # 38,—
123 6 Kreuzer blau tadellos gestempelt Kabinettstück 14a # 42,—
124P 6 Kr. preußischblau; sauber mit K2 „MANNHEIM“ entwertetes Stück auf Briefstück in Luxuserhaltung; gepr. Bühler 14b ] 50,—
125P 9 Kr. braun mit Zähnung K 10, Einzelfrankatur auf Prachtbriefhülle als „FORWARDED“-Brief mit Absender aus Straßburg mit Nr.-Stempel „68" und K2 “KEHL

7.8." nach Meissen, siehe auch Foto!
15 [ 100,—

126P 9 Kr. gelbbraun auf Pracht-Briefstück mit Ra2 OFFENBURG, gepr. Stegmüller BPP, 320,- 15b ] 90,—
127FP 1864, 1 Kr. in der seltenen grauschwarzen Farbe auf Luxusbriefstück mit auch im Baden-Handbuch vollkommen unbekannten markantem Druckfehler

„farbloser Strich zwischen E und N bis durch die Adlerkrone verlaufend“ mit sauberem Stempel Freiburg 30. Nov. Fotoattest Bühler! Michel Normalmarke
bereits 380,- . Mit diesem Druckfehler  und dieser außergewöhnlich perfekten Erhaltung eine echte Baden-Seltenheit!

17cF # 200,—

128 3 Kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 „ FREIBURG STADTPOST“, Kabinett 18 ] 25,—
129 6 Kr. preußischblau auf Briefstück Lux., gepr. Brettl 19b ] 38,—
130 1864/66, 9 Kr. lebhaftrötlichbraun u. fahlbraun, 2 ausgesuchte sauber gestempelte Kabinettstücke, bestgeprüft BRETTL bzw. Flemming BBP! Mi. 110,- 20a, ba 34,—
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131 9 Kr. gelbbraun; gestempelter Wert mit sehr guter Zähnung und Zentrierung in Kabinetterhaltung; Mi. 120,— 20b # 32,—
132FP 9 Kr. dunkelbraun, ungebrauchtes und farbfrisches Prachtstück, laut Fotokurzbefund Stegmüller BBP oben mit kleiner heller Stelle, schönes Stück dieser

nicht häufigen Marke!  (700,-)
20c  * 200,—

133P 18 Kr. hellgrün, farbfrisch mit guter Zähnung, ohne Gummi, 150,- 21a  (*) 50,—
134P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempeltes Bedarfsstück, oben nicht ganz perfekt in der Zähnung und rückseitig z. Teil dünn, gepr. Brettl BPP, feiner Lückenfüller!

(650.-)
21a # 70,—

135FP 18 Kr. dunkelopalgrün, sehr sauber gestempeltes Stück und gut gezähnt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP, beidseitig sehr schönes
Stück dieser schwierigen Marke!

21b # 350,—

136P 30 Kr. lebhaftorange, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Kurzbefund Brettl : „....einwandfrei!“ (600.-) 22a  ** 200,—
137FP 30 Kr. in a-Farbe sauber gestempelt mit 5-Ring-Stempel, erhöht dopp. gepr. Brettl, tadellose Optik, Mi. 2800,— 22a # 350,—
138 7 Kr. hellblau, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP 25b  ** 40,—
139 7 Kr. hellblau, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Stegmüller BPP 25b  * 20,—
140P 7 Kr. hellblau gestempelt Kab., Mi. 130,— 25b # 50,—

141P 3 Kr. schwarz dunkelgelb, dickeres Papier, senkr. links oberes Eckrandpaar, die obere Marke mit Falz, die untere Marke postfrisch, typische Dezentrierung,
tadellose Erhaltung, in dieser Form sehr selten und von hohem Liebhaberwert!

2y (2)  **/* 150,—

142 12 Kr. Landpost-Portomarke, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert 3x  ** 35,—

143 „8", klar und voll auf Prachtstück 3 Kr., gepr. Unverferth, einige kurze Zähne links 18 # Gebot
144P „9", klar auf Kabinettbriefstück mit alls. breit- bis überrd. 3 Kr., gepr. Stegmüller BPP 8 ] 70,—

145 „APPENWEIER“, spät verwendeter L1 klar auf Zeitungs-Conto (Formular No.3) aus 1867 [ Gebot
146 „HEIDELBERG-BASEL Z.18" und “GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. loser 3 KR. (senkr.

Knitter)
24(2) ] 30,—

147 „BLOMBERG.R.2.“ (Blumberg), L1 klar auf Faltbriefhülle aus 1827 [ Gebot
148 „BRUCHSAL“, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 „R.1.BRUCHSAL“ in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832, je vollst. Inhalt [ 30,—
149 „CARLSRUHE“ ca. 1760-1864, Kollektion von 6 interessanten Vorphilabriefen und einem portofreien Dienstbrief zur Markenzeit, nur versch. Aufgabestem-

pel, u.a. dabei L1 „DE:CRUHE:“ auf restauriertem Damenkuvert mit blauem Zierrahmen (mit Inhalt) nach Bayreuth und Ovalstempel Feuser 564-24 auf Post-
schein aus 1849 etc.

[ 50,—

150 „DONAUESCHINGEN“, roter L2 (Feuser 753-4) je klar auf zwei Vorphilabriefen [ Gebot
151 „DÜRRHEIM“, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz [ Gebot
152 „HEILIGENBERG“, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt [ Gebot
153 „HÜFINGEN“, roter L1 klar auf zwei Vorphilabriefen aus 1838 und 1846 [ Gebot
154 „LAHR“, roter R.1.-L2 klar auf Rechnungsbrief in 1832 nach Meersburg [ Gebot
155 „OBERKIRCH“, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen [ Gebot
156 „Pfullendorf“, kleiner L1 auf Postschein aus 1835 [ 25,—
157 „RASTATT“, handschriftlicher Absendervermerk auf Botenbrief in 1798 nach Kempten, vollst. Inhalt, aktenfrische Erhaltung [ Gebot
158 „SALEM“, roter L1 auf Vorphilabrief mit vollst. Inhalt aus 1839 und Ra2 „SALEM 8 Sep. (1857)“ auf mehrfach versendetem Laufzettel der fahrenden Post

von Salem nach Freiburg
[ 30,—

159 „SCHÖNAU“, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842 [ Gebot
160 „ST. BLASIEN R.2.“, roter L1 auf Vorphilabrief aus 1847 und K2 „ST. BLASIEN“ auf Dienstbrief nebst blauem Briefstempel des Bezirks-Amt auf Dienstbrief aus

1871
[ 15,—

161 „ÜBERLINGEN R.3.“ und „UEBERLINGEN“, je roter L1 auf zwei Vorphilabriefen mit vollst. Inhalt aus 1827 bzw. 1833 sowie Auslagenbriefkuvert (dreis. offen)
mit Vordruck „Die Expedition des Seeboten“ und K2 „UEBERLINGEN 9 APR (1872)“ nebst rotem Nierenstempel „Auslagen“ nach Pfullendorf

[ 35,—

162 „WITTIGHAUSEN“, später Postort, K2 auf Postschein aus 1870 [ 30,—

163P EMMENDINGEN - K2, 2x klar auf Prachtbriefstück mit sehr farbfrischem waager. Paar 1 Kr. kl. Schild DR7 (2) ] 50,—

164P „BÜHL“ - nachverwendeter K1, ideal auf Kabinettstück 1 Kr. DR 23 # 25,—
165P „WASENHOF 28.5.74", sehr seltener badischer Postagentur-K1 glasklar und voll auf Liebhaberbriefstück DR 2 Kr. orange, kleiner Schild. Wasenhof war vor-

her Postablage von Staufen. Die Marke ist besonders farbintensiv  und tiefst gepr. Sommer BPP
DR 15 ] 150,—

166 Bayern, Regensburg 1899 gestempelt, Thurn und Taxis Jubiläum PP15 [ 60,—

167 1 Kr. GSK in Type I, gebraucht als Ortspostkarte aus NÜRNBERG 9.11., Pracht P2I [ 20,—
168 3 Pfg Doppel-GSK mit seltenem Druckdatum „92", idealer K1 “NEU-ULM 24 JUN 92" und als Ortspostkarte adressiert, aber ohne weiteren Text P 39-03 [ 30,—

169P 1 Kreuzer grauschwarz gestempelt auf Briefstück, handschriftlicher Kurzbefund Brettl: 1Ia, Marke echt, repariert. Briefstück falsch.
(Nicht signiert) Mi. 2500,—

1Ia # 350,—

170FP Schwarzer Einser, gestempeltes breitrandiges Luxusstück, gerade und fast zentrischer oMR „14", tiefst gepr. Pfenninger. 1IIa # 1200,—
171 3 Kr. blau, breitrandig auf komplettem Faltbrief mit MR „373" und Halbkreisstempel “WASSERBURG 10.8.(56)", stärkere Faltspuren, dafür innen mit kom-

pletter Stahlstich-Ansicht von Wasserburg!
2II [ 50,—

172 3 Kr. blau, schöne Kollektion mit zwei waager. Paaren und vier Randstücken (u.a. dabei MiNr.2IIA gepr. Brettl BPP) sowie zwei Marken mit Plattenfehler II
bzw. IV, meist Kabinetterhaltung

2II (10) # 50,—

173 3 Kr. blau, Platte 5, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Schmitt BPP 2II5  * 25,—

174 178 179 182 183
174P 1 Kr. rosa, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Pfenninger 3I  * 80,—
175P 1 Kr. rosa, Platte 1, Kabinett-Briefstück mit links berührten, sonst breitrandiger waagerechter# 3er-Streifen mit MR-Stempel „315", 200,- 3I(3) ] 50,—
176FP 1 Kr. rosa, Platte 2, oben links minimal lupenrandig, sonst voll- bis breitrandiges Kabinettstück, farbfrisch und mit klarer Entwertung

aus München 1862, entsprechendes Fotoattest Schmitt BPP, seltene Marke!
3II # 400,—

177P 1 Kr. rosa, Platte 1, ungebrauchtes Kabinettstück, 240,- 3Ia  * 80,—
178P 4 Kr. braunorange, Platte I, breitrandiges Kabinettstück mit Stempel NAILA 26.7., Kurzbefund Schmitt BPP: „...einwandfrei!“ 4I # 80,—
179P 4 Kr. rötlichbraun, Type I mit ausgefüllten Ecken, farbrasches und breitrandiges Kabinettstück mit zentrischen MR-Stempel „396", Fotobefund Schmitt BPP:

“...einwandfrei!"
4IA # 120,—
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180 9 Kr. hellsmaragdgrün, Type III, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Engel BPP 5a # 20,—
181P 9 Kr.  blaugrün, Type III, voll- bis breitrandiges, farbfrisches Kabinettstück mit MR-Stempel „217", Fotobefund Schmitt BPP: “...einwandfrei!" 5bIII [ 70,—
182P 9 Kr. gelbgrün, Type II, breitrandiges, farbfrisches waagerechtes Paar, sauber ungebraucht, bestens signiert Brettl BPP, 280,- 5dII(2)  * 80,—
183P 12 Kr. rot, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit vollen Originalgummi, signiert Gebr. Senf 6  * 60,—
184P 12 Kr. Rot, vollrandiger klar mit „28" gestempelter Luxuswert in frischer Farbe 6 # 50,—
185P 12 Kr. rot, farbfr., re. leicht berührtes, sonst breitrd. Exemplar mit vollen Schnittlinien und oMR „325" als bessere innerbayerische EF bis 20 Meilen in der II.

Gewichtsstufe auf Faltbrief einer Versicherungsgesellschaft, inliegende Versicherungs-Police entnommen, ansonsten vollst. Inhalt, nebst L2 “MÜNCHEN 18
JUN 1861" an deren Agentur nach Gunzenhausen, Mi. Euro 900.-

6 [ 250,—

186P 18 Kr. gelblichorange, ungebrauchtes Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (mit kleinen Rändern), Kurzbefund Schmitt BPP: „....einwandfrei!“ 7  * 75,—
187P 18 Kr. orangegelb, breitrandiges Prachtstück mit sehr breitem linken Rand (24 mm!), Marke unten etwas gebräunt und im Rand mit Bugspuren, Fotobefund

Schmitt BPP: „...fehlerfrei...derartige breite Ränder sind selten!“
7  * 70,—

188P 18 Kr. gelblichorange mit off. Mühlradstempel „28", tadellos, tiefst gepr. Schmitt BPP, Mi. 240,— 7 # 96,—
189 1 Kr. lebhaftorangegelb, spitze Ecken, ungebrauchtes Kabinettstück 8I  * 30,—
190P 1 Kr. gelb im waager. Dreierstreifen, interessante Klischeeversetzung, mittlere Marke steht höher als linke und rechte, teils Randlinienschnitt, als MeF auf

Briefchen mit zwei klaren oMR „173" nebst HK “GÜNZBURG" nach Altdorf, gepr. Brettl BPP
8I (3) [ 150,—

191 3 Kr. rot, voll bis breitrandig, mit zwei Schnittlinien, mit o Mr. „349" Neustadt a. H., kabinett 9a # 15,—
192 3 Kr. karmin, breitrandiges Kabinettstück mit komplettem Originalgummi, bestens signiert Pfenninger 9b  ** 20,—
193P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel „325", entpsrechen höher signiert Sem BPP, noch fei-

nes Stück, 800,-
9b(2) ] 120,—

194P 6 Kr. blau, tieffarbiges, winzig berührtes Exemplar mit zentrischem roten Charge-K1 „BAHNHOF MÜNCHEN“, selten, gepr. Pfenninger, Sem Euro 350.- 10IIa # 60,—
195 6 Kr. blau, farbfrisches und breitrd. Kabinettstück mit oMR „325" als EF auf vollst. Faltbrief nebst Ra2 “MÜNCHEN 2 APR 1863" nach Gunzenhausen 10IIa [ 20,—
196FP 6 Kr. PROBEDRUCK in ultramarin, voll-bis breitrandiges ungebrauchte Marke, oben etwas falzhell, sonst in fehlerfreier, farbfrischer

Pracht-Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Schmitt BPP, schönes Stück dieser seltenen Marke, 3000,-
10P2  * 600,—

197P 9 Kr. ockerbraun, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand (8 mm), Kurzbefund Schmitt BPP: „...einwandfrei!“ 11  * 70,—
198 12 Kr. dunkelgelbgrün tadellos gestempelt Kab (80.-) 12 # 34,—
199P 12 Kr. grün, farbfrisches voll- bis breitrd. Prachtstück mit oMR „325" als bessere innerbayerische EF bis 20 Meilen in der II. Gewichtsstufe auf Faltbrief einer

Versicherungsgesellschaft, inliegende Versicherungs-Police entnommen, ansonsten vollst. Inhalt, nebst L2 “MÜNCHEN 12 FEB 1864" an deren Agentur
nach Gunzenhausen, Briefbogen oben in der Mitte verschlossener Mangel, Mi. Euro 700.-

12 [ 120,—

200FP 18 Kr. zinnoberrot,  breitrandig geschnittenes Prachtstück, doppelt signiert Pfenninger, bildseitig feines Stück dieser seltenen Marke, 1200,- 13a  * 200,—
201FP 18 Kr. zinnoberrot, breitrandige, ungebrauchte Marke aus der linken unteren Bogenecke, bis auf eine winzige helle Stelle im Ober-

rand, fehlerfreies und dekoratives Prachtstück dieser seltenen Marke, entsprechendes Fotoattest Schmitt BPP
13a  * 400,—

202P 18 Kr. zinnoberrot tadellos gestempelt Kabinettstück 13a # 80,—
203P 18 Kr. orangerot, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit breitem linken Rand (15mm, dort 2 Büge), Kurzbefund Schmitt BPP 13b  * 70,—
204 1 Kr. grün, breitrandiges Kabinettstück, bestens signiert Schmitt BPP 14  * 30,—
205 1 Kr grün, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit minimaler Falzspur, bestens signiert Pfenninger 14a  * 30,—
206P 1 Kr. dunkelgrün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Schmitt BPP: „...einwandfrei, farbfrisch und breitrandig mit vorzüglicher Prägung!“ 14b  * 80,—
207 1 Kr. dunkelgrün, sehr breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger 14b # Gebot
208P 3 Kr., 6 Kr. und 9 Kr. 1867, 3 breitrandig geschnittene ungebrauchte Kabinettstücke (3 Kr. mit Rand), jeweils bestens signiert Pfenninger 15/17  * 60,—
209 6 Kr. dkl. hellviolettultramarin, Luxusstück, allseits überbreitrandig mit voll aufgesetztem MR „397"-Pirmasens-, tadellos auf kl. Briefstück. 16 ] 70,—
210P 6 Kr. mittelultramarin, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar, 180,- 16(2)  * 60,—
211FP 12 Kr. graulila, breitrandiges und farbfrisches, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Schmitt BPP: „...einwandfrei!“ 18  * 150,—
212 12 Kr. hellbraunviolett, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger 18 # 40,—
213FP 18 Kr. blassrot, vollrandiges Prachtstück mit oMR „28", Fotoattest Schmitt BPP: “...in farbrischer und fehlerfreier Erhaltung!" 18b # 200,—

206 214 221 223 229
214P 18 Kr. Wappen ungezähnt tadellos gestempelt, Kabinettstück 19 # 96,—
215 6 Kr. ockerbraun, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger 20  * 35,—
216P 7 Kr. dunkelultramarin, farbfrisches, unten überrandiges, oben leicht berührtes Exemplar als EF auf schweren Faltbrief, vollst. Inhalt, mit K1 „WÜRZBURG

Stadt 29 OCT (69)“ nebst braunrotem L1 „Chargé“ nach Lohr am Main
21b [ 50,—

217FP 12 Kr. mit Wz.1a, zart gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Brettl BPP, bildseitig feines Stück dieser schwierigen Marke, 1400,- 22X # 270,—
218 1 Kr. hellgrün als ZuF auf 1 Kr. GSK mit klarem K1 „ERLANGEN“ nach Bamberg, kleine Mängel 22Ya, P2I [ 20,—
219P 3 Kr. rosa als EF auf Auslandsbrief mit zentrischem K1 „FUERTH 21 NOV 71" nebst rotem Fächerstempel “Chargé" als Einschreiben nach Lienz/Österreich,

Marke ein kurzer Eckzahn, ansonsten schöner Beleg mit vollständigem Inhalt
23X [ 60,—

220P 3 Kr. Hellkarmin a. Faltbriefhülle in MiF mit handschr. Gebühr „40" als R-Geldbrief an die Köngl. Staats-Schuldentilgungs-Hauptkasse München, min. Öff-
nungsspuren ansonsten tadelsfreie Erhaltung, sehr schöner seltener Beleg

23Y [ 35,—

221P 7 Kr. mattultramarin mit Wz. enge Rauten, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger 25Xa  * 50,—
222 7 Kr. mattultramarin, klar gestempelter Kabinettwert 25Xa # 15,—
223P 7 Kr. ultramarin mit Wz. enge Rauten, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Schmitt BPP 25Xb  * 75,—
224P 7 Kr. mattviolettultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit links markant verdickter und zugleich gebrochener Rahmenlinie als EF auf Faltbriefhülle mit K1

„LANDSHUT“ nebst L1 „Chargé“ als Einschreiben nach Vilsbiburg
25Ya [ 50,—

225FP 12 Kr. gezähnt mit Wasserzeichen enge Rauten, farbfrisches und einwandfrei gezähntes, ungebrauchtes Kabinettstück, entsprechender Fotobefund
Schmitt BPP, schönes Stück!

26X  * 150,—

226FP 12 Kr. dunkelbraunpurpur, enge Rauten, klar gestempelter Luxuswert von enormer Frische 26X # 500,—
227FP 12 Kr. gezähnt mit Wasserzeichnen enge Rauten, üblich schwach gezähntes Prachtstück mit wenigen stumpfen Zähnen, sonst in einwandfreier Erhaltung

und ohne Reparatur, entsprechendes Fotoattest Schmitt BPP, siehe auch Foto!
26X # 300,—

228P 18 Kr. in Type Xa # Kabinett, dopp. gepr. Brettl BPP (300.-) 27Xa # 130,—
229P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wasserzeichen enge Rauten, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Schmitt BPP: „...einwandfrei!“ 27Xb # 70,—
230 18 Kr. dunkelziegelrot, sauber gestempelter Kabinettwert 27Yb # 35,—
231P 18 Kr. mattziegelrot und dunkelziegelrot mit Wz.1a, 2 bildseitig saubere Bedarfsstücke, jeweils doppelt höher signiert Sem BPP, 520,- 27Xa,Xb # 90,—
232FP 9 Kreuzer mit gutem Wz. X #, dopp. gepr. Brettl BPP ( 600,-) 28X # 200,—
233FP 10 Kr. dunkelgelb mit Wasserzeichen enge Rauten und Plattenfehler „Kratzer durch 0 der rechten oberen Wertangabe“, postfrisches Kabinettstück mit Fo-

toattest Schmitt BPP: „...fehlerfreier Erhaltung...in völlig postfrischem Zustand“, unsigniert!
29XbI  ** 250,—

234P 1 Mk dunkelviolett, voll- bis breitandig geschnitten, sauber gestempeltes Prachtstück, doppelt signiert Pfenninger 30b # 60,—
235P 10 Kr. gezähnt mit Wz. 2, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Schmitt BPP: „...einwandfrei!“ 35 # 100,—
236FP 5 Pfg bis 50 Pfg Wappen mit Wz. 2, 6 ungebrauchte Prachtwerte, 25 Pfg signiert W.Engel, komplette Sätze werden kaum einmal angeboten! 37/42  * 250,—
237P 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebrauchtes, farbfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Helbig BPP 38b  * 100,—
238FP 20 Pfg graublau mit Wz. 2, farbfrisches ungebrauchtes Kabinettstück, siehe auch Farbfoto! 40a  ** 180,—
239P 5 Pfg lila, ungebrauchte Prachtstück mit kleinen Einschränkungen, bestens signiert Pfenninger 45a  * 50,—
240P 10 Pfg Wappen, waager. Paar u. Einzelstück mit auf Freimarken seltener Dienstsiegelentwertung von „WEISSENBURG“ auf Post-Zustellungsurkunde nebst

blauem K1 „STOPFENHEIM 29 NOV. 02" als Aufgabestempel
56(3) [ 50,—

241 20 Pfg blau im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit ungewöhnlicher Entwertung „K. Bezirksamt Straubing“ (2x L1 in blau), sehr dekorativ! 57B(4) ] 30,—
242 5 Pfg Wappen als EF auf Empfangsbestätigung über eine Post-Anweisung von „MÜNCHEN 1 APR 02" nach Bad Kissingen 61 [ 20,—
243P 2 Mk. Mittelbräunlichlila, tadellos postfrisch vom Oberrand (da Falz), gepr. Helbig BPP I  ** 40,—
244 2 Mk. mittelbräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Helbig BPP I  ** 40,—
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245 80 Pfg Wappen als EF auf Auslands-Paketkarte von „MUENCHEN 28 MAI 06" nach Liestal in die Schweiz, vollständige und überdurchschnittlich gute Erhal-
tung

68y [ 30,—

246P 3 Mk und 5 Mk Staatswappen auf y-Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Helbig BPP, 380,- 69/70y  ** 130,—
247P 5 Mk gelbgrün auf y-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Helbig BPP 70Y # 80,—
248 Luitpold Pfennig-Werte komplett in Type I ungebraucht 76/85I  * 56,—
249P 3 Pfg. bis 20 Mk. Luitpold in Type II, gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, Mi. 850,— 76/91II # 300,—
250FP 5 Mark Prinzregent Luitpold ungezähnt vom Unterrand, tadellos postfrisch, allseits gleichmäßig breit geschnittenes Luxusstück, gepr. Bühler, Mi. 750,— 89IIU  ** 300,—
251 2 Mk Friedensdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert Pfenninger 105IU  ** 40,—
252FP 3 Mark König Ludwig Friedensausgabe ungezähnt tadellos gestempelt, gepr. Infla/Helbig 106IU # 300,—
253 5 Mk Friedensdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Pfenninger 107IU  ** 35,—
254 König Ludwig III, 10 und 20 M postfrische ER-Werte 108/09  ** 25,—
255 10 Mark Volksstaat Bayern Frühdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schmitt, Mi. 70,— 132IA  ** 28,—
256 35 Pfg. dunkelorange ohne Aufdruck, tadellos postfrischer Oberrandviererblock, jeder Wert gepr. Helbig BPP 134(4)  ** 40,—
257 5 Mk mit Aufdruck „Freistaat Bayern“, Zähnung A, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit HAN „3103.19" 151A(20)  ** 40,—
258P 10 Pfg bis 20 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 240,- 171/3AK  * 70,—

259 „37" - nebst HK “BAYREUTH" und weinrotem L1 „CHARGÉ“ auf Briefvorderseite mit allseits vollrd. linkem Randstück 9 Kr. nach Wien 5d  ([) 20,—
260 „134" - nebst HK “FRANKENBERG", drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Brief mit waager. Dreierstreifen 3 Kr. (Randlinienschnitt, mittlere Marke leichte

Bugspur) nach Duisburg
2II (3) [ 50,—

261 „325" - MÜNCHEN, je klar auf zwei Prachtbriefen mit 6 Kr. braun nebst Ra2 “MÜNCHEN 5 NOV 1860" bzw. 6 Kr. blau nebst Ra2 „MÜNCHEN 1 MAI 1864"
nach Gunzenhausen

4II, 10 II [ 30,—

262 „418" - REGENSBURG, je klar in versch. Typen auf Luxusbriefstück 3 Kr. “ausgefüllte Ecken" und auf Luxusstücken 9 Kr. gelblichgrün und 2x 3 Kr. rosa, schö-
nes Los

2IIA,5d,15 #/] 30,—

263 „217" - MÜNCHEN, große Ziffern, dort nur 1855/56 verwendet, klar und zentrisch auf breitrd. 6 Kr. als EF auf Faltbrief nebst L2 “MÜNCHEN 21 JUL. 1856"
nach Gunzenhausen sowie weiterer Brief aus gleicher Korrespondenz genau ein Jahr später mit breitrd. 6 Kr. und oMR „325" nebst L2 “MÜNCHEN 21 JUL
1857", schönes Briefpaar

4II (2) [ 50,—

264P „241" - nebst HK “NÖRDLINGEN" und L1 „Chargé“ sowie handschriftlichem Vermerk „nach Abgang“ auf eingeschriebenem Kabinettbrief 6 Kr. nach Uffen-
heim

4II [ 40,—

265 „255" - nebst HK “KOETZTING" und weinrotem Antiqua-L1 „CHARGÉ“ auf dekorativer Briefvorderseite 3 Kr. (re. minimal berührt) nach Straubing 2II  ([) 20,—
266 „317" - nebst HK “SCHWEINFURT" glasklar und zentrisch auf breitrandiger 6 Kr. als EF auf Kabinettbrief nach Gunzenhausen 4II [ 20,—
267 „406" - nebst Bahnpost-HK “NÜENBERG-MÜNCHEN" zentrisch auf dreis. breitrd. 3 Kr. als EF auf fleckigem Brief von Nürnberg nach Gunzenhausen 2II [ 30,—
268 „501" - STARNBERG, auf irregulär geschnittenem Oberrandstück 3 Kr. als EF auf sauberem Faltbrief nebst HK “STARNBERG" nach München 2II [ 20,—

269P „BURGKUNDSTADT“, blauer HK klar auf Faltbriefhülle 7 Kr. nach Bamberg, blauer K1 „BAMBERG BH:“ als Ankunftsstempel, minimale Spuren 25Ya [ 50,—
270 DUERKHEIM und DEIDESHEIM, 2 schwarze L1 auf 5 Pfg GSK mit Bahnpoststempel „K.B.BAHNPOST Neust.-Marnh. 22.6.(87) nach Worms, datiert Dürkheim [ 28,—
271FP TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa als EF auf blauem Mini-Faltbrief, vollständiger In-

halt, nebst weinrotem Antiqua-L1 „CHARGÉ“ als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als An-
kunftsstempel). Ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung

23X [ 350,—

272P „RÖTHENBACH“ - Antiqua-HK auf kleinem Faltbrief, vollst. Inhalt, mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr. nach Weiler, etwas Patina 22Ya(3) [ 30,—
273P „ROSENHEIM 1/7 (1869)“ - HK, glasklar auf aktenfrischem Brief 3 Kr. nebst rotem L1 „Chargé“ als Einschreiben nach Gunzenhausen 15 [ 35,—
274P „ZWIESEL“ - Grotesk-HK, klar auf Kuvert 3 Kr. nebst leicht auf die Marke übergehendem roten Antiqua-L1 „CHARGÉ“ nach Bamberg, rücks. Oberklappe nicht

ganz kpl., ansonsten wirkungsvoller Beleg
23Y [ 40,—

275 3 Pfg mit Lochung „E“, senkrechtes Paar auf Ortsbrief aus GRAFENWÖHR 15.7.13, zweiseitig geöffnet, sonst feiner Prachtbrief! 6(2) [ 30,—
276 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig, Mi. 120,— 22w  ** 48,—
277P 60 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig, Mi. 350,—. Seltene Marke! 23w  ** 140,—
278P 15 Pf. auf w-Papier ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! 27w  ** 80,—
279P 15 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig, Mi. 130,— 27w # 52,—
280P 20 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig, Mi. 280,— 28w # 110,—

281P 3 Kreuzer schwarz auf weiß ungezähnt ** postfrisches Luxusstück, tief gepr. Brettl BPP 1  ** 100,—
282P 3 Kr ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, 160,- 1  * 50,—
283 3 Kr. schwarz, vollrandig mit „124" gestempelter Wert auf kleinem Briefstück 1 ] 40,—
284P 3 Kr. geschnitten, waagerechter 3er-Streifen, breitrandig ohne Gummi, bildseitig feine Einheit, ca. 250,- 1(3)  (*) 80,—
285 Portofreiheitsmarken für Kriegsbeschädigten-Ausschüsse; 5 bis 30 Pfg. Aufdruckwerte, tadellos ungebraucht 1/6  * 25,—
286P 3 Kr. Schwarz, enge Rauten, klar gestempelter Kabinettwert 3X # 200,—
287 3 Kr. schwarz, tadellos ungebraucht 3Y  * 25,—
288 3 und 5 Pfg. WZ. 2, tadellos gestempelt 4/5 # 25,—
289 Portofreiheitsmarken  für den Rat des Verkehrspersonals; 3 bis 30 Pfg. Aufdruckwerte, tadellos ungebraucht 25/31  * 45,—

290P Heftchenblatt 1.5 mit Reklame 56 und 5x 10 Pfg Luitpold, postfrisches Kabinettstück mit Rand H-Bl.1.5  ** 60,—
291 Heftchenblatt Nr. 7 ohne Rand auf Kabinett-Briefstück H.-Bl.7 ] 30,—

292 Reklame R18b, postfr. R18b  ** 15,—
293P Reklame R19, von Bogenrand, postfr. R19  ** 15,—
294P Reklame R20, von Bogenrand, postfr. R20  ** 15,—
295 Reklame R21, von Bogenrand, postfr. R21  ** Gebot
296 Reklame R22, von Bogenrand, postfr. R22  ** Gebot
297 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi R25  (*) Gebot
298 Reklame R27, postfr. R27  ** 15,—

299P Reklame 23 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Pracht-Zusammendruck, 400,- W1.25 # 120,—
300 Reklame 27 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand W1.29  ** 20,—
301 Reklame 28a + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand W1.30  ** 20,—
302 Reklame 28a+ 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck W1.30 # 35,—
303P Reklame 43 + 5x 5 Pfg Luitpold als Heftchenblatt (?) komplett postfrisch mit Rand, siehe auch Foto, Kabinett W1.45  ** 60,—
304P Reklame 18b + 10 Pfg Luitpold im waagerechten ungebrauchten Kabinett-Zusammendruck im Blockeinheit mit 2 weiteren Werten W3.2  * 60,—
305 Reklame 56 + 10 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck W3.5 # 35,—
306 10 Pfg Luitpold + Reklame 56 im senkrechten ungebrauchten Kabinett-Zusammendruck S7.5  * 20,—
307 5 Pfg Luitpold im Kehrdruckpaar, 3x als „MEF“ auf Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN 29.5.15 nach Klotsche, Ak.-Stempel K1(3) [ 20,—
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308P 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! K2II(2),K1II ] 50,—
309P Reklame 28a+ 5 Pfg im senkrechten Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus MÜNCHEN 30.5.13, Spuren S1.5 [ 60,—
310 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck auf Postkarte aus BERCHTESGADEN 26.8.15, Pracht W5 [ 30,—
311 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck mit 2. Marke auf Bedarfsbrief aus REGENSBURG 24.12.15 mit Nachsendung W5 [ 30,—
312 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KAUFBEUREN 20.7.14 nach Berlin W5 [ 25,—
313 X + 5 Pfg Ludwig III + X -Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück als Blockeinheit mit 3 weiteren Werten und Rand S18 # 35,—

314 15 Pfg. grau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin (*) 20,—
315 1918, 15Pfg. 2 verschiedene Entwürfe von Prof. Engels zur Abschiedsausgabe in jeweils 5 verschiedenen Farben o. G. wie verausgabt! (*) 40,—
316 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin (*) 60,—
317P 5 Pfg.-30 Pfg. blau, 5 ungez. Essays zur Abschieds.-Ausg., sign. Ludin (*) 40,—

318 30 Pfg. orange, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin (*) 36,—
319 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadellos mit anhängendem Oberrandstück, sign. Ludin (*) 20,—
320 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadelloses Oberrandstück sign. Ludin (*) 25,—
321 20 Pfg. preußischblau, Essay vom Unterrand (*) 26,—

322P 1 S im senkrechten Zwischensteg-Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Prachtstück, eine Seite minimal angeschnitten, sonst breitrandig, gepr. Dr. Mozek BPP 1KZS  * 75,—
323P 1 S schwarz auf weiß im waagerechten Zwischensteg-Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Mozek BPP 1KZW  * 120,—
324P 1/2 Schilling schwarz auf dunkelblau tadellos postfrisch, allseits vollrandiges Luxusstück mit linkem Bogenrand, Mi. 300,— 1b  ** 120,—
325P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, allseits voll- bis breitrandiges Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Luxusstück! Mi. 320,— 3K  ** 120,—

326P 1852: 1 Sgr. karmin, alls. gut, meist sehr breitrandig, blauer Ortsstempel, bestgepr. Engel BPP, Mi. 380.- 1 # 100,—
327P 2 Sgr. blau tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig Kab., Mi. 320,— 2 # 125,—
328 1852: 3 Sgr. orangerot, breit-/überrandig, bestens gepr. Pfenninger, Mi. 300.- 3 # 100,—
329 1853: 1/4 Ggr. schwarz auf hellbraun, alls. breitrandig, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 300.- 4 # 90,—
330P 1/3 Sgr. ungezähnt mit blauem Nummernstempel Kab 5 # 135,—
331 1856: 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, voll-/breitrandig, sauber gest. „8", Prachtstück ohne jeglichen Mangel, sign., Mi. 400.- 5 # 90,—
332 1853: 1, 2 und 3 Sgr., 3 breitrandige Prachtstücke, jeweils gepr. Engel BPP, Mi. 250.- 6/8 # 70,—
333 1 Sgr. sämisch gestempelt Kab (70.-) 6a # 25,—
334 1 Sgr. auf chromgelb mit Mundstück nach links, breitrandig, Prachtstück, gepr. Engel BPP, Mi. 120.- 6a Y # 40,—
335 1 Sgr. in b-Farbe gestempelt Pra (80.-) 6b # 34,—
336 2 Silbergroschen auf blau Kab., gepr. Lange (70,-) 7a # 30,—
337 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits breitrandiges Kabinettstück (100,-) 8a # 35,—
338 4/4 Ggr. auf grobem Papier gestempelt Kab (120.-) 9a # 50,—
339P 1/2 Gr. schwarz a. lebhaftgraugrün mit Nummernstpl. „8", vollrandiges Prachtstück, tiefst sign. Brettl BPP (300.-) 10A # 100,—
340P 1/2 Gr. schwarz auf graugrün gestempelt Pra 10A # 110,—
341 1861: 1/2 Sgr. schwarz/grün, 4-seitig breitrandig, sauber gest. Kabinettstück, bestens gepr. Pfenninger, Mi. 300.- 10A # 90,—
342 1/2 Gr. schwarz auf graugrün auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Mi. 100,— 10Ax  ** 40,—
343FP 1/2 Gr. schwarz auf graugrün, dünnes Papier, tadellos gestempelt, breitrandig Luxus, tiefst gepr. Bühler, Mi. 500,— 10Ax # 200,—
344 1861: 1/2 Gr. mit Durchstich 16, ungebr. Prachtstück, mehrfach sign., u.a. Rohr und Grobe, Mi. 250.- 10B  * 70,—
345 1861: 1/2 Gr. mit Versuchsdurchstich 16 im waagr. Paar, sauber gest., die linke Marke ist einwandfrei, die andere nur die rechte unte-

re Ecke abgerundet, sonst gut, enorm selten und größte bekannte Einheit dieser Braunschweig-Rarität, Fotoattest Friedl Expert Com-
mittee, Mi. für 2 lose Marken schon 8000.-

10B (2) # 1200,—

346P 1/2 Gr. mit Durchstich B, ungebrauchtes waagerechtes Paar mit Abart in der Mitte ungezähnt, mehrfach signiert und FA Bühler. Laut Frau Lange reichen die
Echtheitsmerkmale nicht aus, siehe auch Foto!

10B(2)  * 100,—

347 1862: 3 Sgr. lebhaftkarmin, alls. breitrandiges Kabinettstück, mehrfach sign. und bestens gepr. Engel BPP, Mi. 350.- 12b # 100,—
348P 1 Sgr. durchstochen 16 gestempelt Kab (170.-) 14A # 86,—
349P 1 Sgr. mittellebhaftgelbocker, linienförmig durchstochen 12, auf kleinem Briefstück mit klarem Nummern-Stempel „47", Kurzbefund Lange BPP: “...ein-

wandfrei!"
14B ] 100,—

350 1865: 1/3 Sgr. Pferdchen schwarz, sauber gest. Prachtstück, bestens gepr. Carl H. Lange, Mi. 450.- 17 # 100,—
351 1865: 1 Gr. Pferdchen im absolut postfrischen 30-iger Bogenteil, linke untere Bogenhälfte mit allen Rändern, wunderbar frische Luxuseinheit 18(30)  ** 70,—
352P 2 Gr. blau gestempelt Pra 19 # 56,—
353P 3 Gr. braun gestempelt Kab (200.-) 20 # 70,—

354 „11" - DELLIGSEN, zentrisch klar auf knapp bis vollrd. Prachtstück 1 Sgr. 6a # 35,—
355 „19" - HARZBURG, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. braungelb 6b # 25,—
356P „25" - JERXHEIM, klar auf 3/4 Ggr. im senkr. Reihenschnitt auf Faltbriefhülle (ohne Seitenklappen) nebst blauem Ra2 “JERXHEIM" nach Schöningen, senkr.

Bug durch mittlere 1/4-Marke, Mi. Euro 180.- + Stempelbewertung DM 280.-
9(3/4) [ 35,—

357 „WOLFENBÜTTEL“, blauer Antiqua-K2 auf Postanweisung 1 Sgr. nach Nordassel bei Salder sowie nachverwendeter Grotesk-K2 auf drei NDP-Briefen
MiNr.16 (teils kleine Mängel) und auf Luxusstück NDP MiNr.6

BS+NDP [ 35,—

358P 3 Gr. auf waagerecht gestreiftem Papier mit dekorativem Plattenfehler „Kratzer und R von Bremen“, breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück mit NG, laut
Kurzbefund Neumann BPP mit senkrechtem Bug, bildseitig schönes Stück!

1yPFI  (*) 50,—

359P 5 Gr. gestempelt repariert, sonst schön (400.-) 2 # 62,—
360P 5 Sgr moosgrün vollrandig auf Pracht-Briefstück, bis auf nicht sichtbares Sandkornloch einwandfreies Stück, Kurzbefund Neumann BPP, 350,- 4a ] 90,—
361P 5 Sgr. grün auf Prachtbriefstück, laut Kurzbefund Neumann BPP repariert, optisch sehr schönes Stück! (300,-)

^
9b ] 60,—

362P 3 Gr. schwarz auf blaugrau gestempelt, leichte Zahnfehler 11Zf. # 54,—
363P 5 Gr. gezähnt # winziger Einriß, fast noch Pracht , Mi. 380,— 12 # 60,—
364P 5 Gr. gezähnt im waagerechten Prachtpaar, ungebraucht mit NG, signiert. bildseitig schöne Einheit! 12(2)  (*) 70,—

365P 1/2 S schwarz, breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, bis auf eine geglättete Bugspur in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Ja-
kubek BPP der den hervorrangenden Randverlauf betont, schönes Stück dieser Marke!

1 # 180,—

366P 1/2 Sch. schwarz sauber gestempelt mit Strichstempel, etwas erhöht gepr. Bühler, Mi. 750,— 1 # 150,—
367P 1/2 Schilling schwarz waagerechtes Paar *  (550,-) 1(2)  * 150,—
368P 1/2, 1 ,2, 4, und 7 S. Instruktionsmarken schwarz auf gelben Papier, teils unterschiedliche Erhaltung, meist vollrandig, ideal zur Auflockerung einer Samm-

lung geeignet!
ex1/6Ins.  (*) 100,—

369FP 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Sicherungs-Entwertung?),
bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück!

2 # 150,—
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370FP 1 S rotbraun, breitrandiges ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit Fotoattest Lange BPP: „...in feiner, farbfrischer, ein-
wandfreier Erhaltung!“

2(2)  * 400,—

371P 1 S. braun im senkrechten Paar, links an zwei Seiten leicht berührt, sonst knapp- bis breitrandig geschnitten auf Briefvorderseite mit
Strich-Stempel-Entwertung und nebengesetzem Schmetterlings-Stempel HAMBURG 16.12.1852, trotz des nicht pefekten Schnittes in dekorativer Ge-
samterhaltung, senkrechte Paare sind nicht häufig, MI. ca. 800,—

2(2) ] 120,—

372FP 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Trennlinien links und rechts und Plattenfehler „dicker Punkt zwischen M und B“, sauber gestempelt, außerhalb des Mar-
kenbildes mit geglättetem Bug, Fotoattest Löhden BPP, bildseitig dekoratives Stück!

2I # 150,—

373P 2 Sch. rot gestempelt Kab., gepr. Bühler, Mi. 130,— 3 # 50,—
374P 3 S. preußischblau ungezähntes ungebrauchtes Randstück mit RZ „12" und Teil des Wasserzeichen mit Abb. Turm, rückseitig nicht ganz perfekt, nicht häu-

fig!
4RZ  * 80,—

375P 4 S. gelbgrün, kpl. linke untere Bogenecke mit RZ „12", Gummi entfernt, dekoratives Stück! 5aRZ  (*) 40,—
376FP 4 S. bläulichgrün mit Doppeldruck, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, dekorativ! 5bDD  * 100,—
377 7 S. gelblichorange, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück 6 # 20,—
378 7 Sch. orange, sehr breitr. Kabinettst. mit Balkenstpl. auf Bfstck. mit ng. roten K1 HAMBURG JAN: 19 1863, mehrf. sign., u.a. Alcuri u. Decker 6 ] 50,—
379FP 9 S. orangegelb, breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit dünnem Strichstempel, Fotoattest Löhden BPP und Carl H. Lange

(...ist ein überrangendes Kabinettstück im Schnitt sowohl auch in Farbe...!), Mi. 2500,—
7 # 750,—

380 1 1/4 und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten. Zusammen je sechs verschiedene Einzelwerte der
Mi.-Nr. 8 und 9 sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, „bunte“ Ergänzung für eine bestehende Sammlung!

8/9PND  */** 150,—

381P 1 2/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel „2" und K1 HAM-
BURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück!

8a  ([) 400,—

382FP 1 1/4 S. hellviolettbraun, oben sehr breitrandiges (komplette Trennlinie!), sonst vollrandiges Prachtstück, gestempelt, etwas höher signiert Jakubek BPP, Mi.
1200,—

8a # 200,—

383FP 1 1/4 Sch. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Engel BPP „Die Marke ist allseits tadellos breitrandig, in frischer, normaler Farbe.“ 8a # 400,—
384P 1 1/4 Sch. in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinettstück 8b # 50,—
385P 1 1/4  grüngrau, breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit Nummern-Stempel „2", bestens signiert Lange BPP (130.-) 8b ] 45,—
386P 1 1/4 S. grüngrau, voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 19.4.(64) nach Bargteheide, gepr. Jakubek BPP, schöner Beleg, Mi. 450,— 8b [ 140,—
387 1 1/4 S. grau, breitrandiges ungebrauchtes Prachttstück (leichter Fleck), Mi. 110,— 8c  * 30,—
388 1 1/4 S. grau, voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, signiert Karl Lange, Mi.100,— 8c # 30,—
389P 1 1/4 S. grau, voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 5.5.(64) nach Heide, Brief mit Randspuren, Marke einwandfrei, Gepr. Jakubek

BPP, Mi. 400,—
8c [ 100,—

390P 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes Stück, gepr. W. Engel BPP, Mi.
300,—

8c(2) # 60,—

391P 1 1/4 S. grüngrau, breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 22.6.(64) nach Preetz, innen ist der Beleg nicht perfekt, sonst feiner Brief, Mi. 450,— 8d [ 120,—
392 1 1/4 S. dunkelgraulilia, voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, Mi. 120,— 8e # 30,—
393 1 1/4 Sch. in e-Farbe tadellos gestempelt Kab 8e # 44,—
394 1 1/4 Sch. in f-Farbe tadellos gestempelt Kab 8f # 42,—
395FP 1 1/4 S türkisblau, bis auf kaum sichtbarer Kratzspur (oder Gummifleck?) einwandfreies ungebrauchtes, farbfrisches Prachtstück, Kurzbefund Lange BPP,

siehe auch Foto!
8g  * 150,—

396P 1 1/4 S. türkisblau, vollrandiges Prachtstück ohne Gummi, farbfrisches schönes Stück dieser seltenen Farbe, Mi. 380,— 8g  (*) 120,—
397FP 1 1/4 S. türkisblau, voll- bis breitrandig, repariert, etwas höher doppelt signiert W. Engel BPP, bildseitig schönes und farbfrisches Stück dieser seltenen Mar-

ke, Mi. 1200,—
8g # 200,—

398P 2 1/ 2 Sch. blaugrün tadellos gestempelt, gepr. W. Engel 9 # 56,—
399 1 1/4 S. violett, sieben gestempelte Prachtstücke in verschiedenen Nuancen (vom Sammler nach Mi.-Nr. 8 sortiert), in dieser Form nicht häufig! 12(7) # 50,—
400P 1 1/4 S. dunkelviolett, 1. Druckstein, gestempeltes, waagerechtes Prachtpaar,siehe auch Foto, Mi. 400,— 12aI(2) # 120,—
401P 2 1/2 S. dunkelgrün im waagerechten Paar, sauber gestempelt, Zähnung nicht ganz perfekt, siehe auch Foto! 14I(2) # 40,—
402P 3 S. gezähnt (nicht perfekt) mit blauem K2 HAR(BURG) 20.11. als seltene Fremdentwertung, signiert W. Engel BPP 15 # 100,—
403P 3 S. preußischblau tadellos gestempelt, gepr. W. Engel Kabinettstück 15b # 54,—
404 3 S. preußischblau, tadellos ungebraucht, sign. Hartmann und Franke 15b  (*) 25,—
405 3 S blau ungezähnt, ungebrauchtes Pracht-Stück mit rechtem Rand und RZ „5", minimale helle Stellen, Kurzbefund Mehlmann BPP 15cURZ  * 30,—
406P 7 Sch. orange tadellos gestempelt, gepr. Jakubek Kabinettstück 17 # 66,—
407FP 9 Sch. gezähnt # gestempeltes Kabinett-Luxusstück, Attest Lange BPP vom 11.12.2003 „Originalmarke, echt gebraucht. Vollständi-

ge Zähnung an allen Seiten und in feiner, farbfrischer, einwandfreier Erhaltung.“
18 # 900,—

408 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht 20NDU(100)  ** 100,—
409P 1 1/4 S. grauviolett, ungebrauchter Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, bis auf einen Fleck in guter Erhaltung, gepr. Löhden BPP 20a(4)RZ  * 80,—
410 1 1/4 Sch. in b-Farbe auf ], gepr., Luxusstück mit großem Teil der Nachbarmarke! 20b ] 38,—
411P 1 1/2 Sch. karminrosa gestempelt Kab., Mi. 160,— 21 # 60,—
412P 1 1/2 Sch. rosakarmin tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. W. Engel Kabinettstück 21 ] 66,—
413 1 1/2 Sch. tadellos gestempelt auf Briefstück Kab 21 ] 56,—
414P 1 1/2 S. rosakarmin, Einzelfrankatur auf Brief mit blauem K2 ST.P.E.1 HAMBURG 23.7.67 nach Lübeck, etwas stockig, siehe auch Foto, Mi. 750,— 21 [ 120,—
415 1 1/2 Sch. rosakarmin senkrechtes Randpaar mit RZ „6 und 7" ** 21(2)  ** 30,—
416P 2 1/2 S. dunkelolivgrün, senkrecht ungezähnt, bis auf 1 Stockpunkt feines Prachtstück ohne Gummi mit linken Rand und RZ „10", signiert Carl Lange 22aUzw  (*) 40,—
417P 2 1/2 S. dunkelgrün, Einzelfrankatatur auf komplettem Faltbrief mit Vierstrichentwertung und blauem K2 HAMBURG ST.P. 22.8.67 nach Holstebroe, Spuren,

signiert
22b [ 80,—

418P 8 Öre-Marke Norwegen, zwei lose Werte, einmal mit Doppelentwertung mit schwarzem Schmetterlingstempel, einmal mit blauem K1-Teilabschlag Ham-
burg, siehe auch Foto!

Norwegen # 50,—

419FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach
Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel „1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit Öff-
nungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem seltenen
Stempel!

Hannover23 [ 800,—

420P K.D.O.P.A. HAMBURG 12.5.(59), schwarzer K2 auf komplettem Faltbrief (gedruckter Briefkopf „Der Patronat der Vorstadt ST. PAULI“) als Dienstpost mit
Taxe „12" nach Segeberg

[ 50,—

421 HAMBURG F. 10.4.71, klar auf komplettem Faltbrief mit eingeklebtem Stoffmuster nach Eylau [ 20,—
422P HAMBURG, blauer L1 klar auf Post-Vorschuss-Streifband mit diversen Taxen nach Dürkheim, rückseitig mit Halbkreisstempel von Neustadt, 2 kleine Nagel-

löcher sind kaum störend, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig!
[ 80,—

423FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstem-
pel sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel „2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel!

13 [ 800,—

424FP PÖSELDORF, schwarzer Ra1-Landpoststempel auf nicht ganz komplettem Brief mit 1 S. braun nach St. Pauli, Marke entwertet mit
schwarzem Vierstrichstempel, dazu Fußpoststempel „3 F.P. 12.10", Brief in ursprünglicher Erhaltung, siehe auch Foto, auf Brief selte-
ner Stempel, Fotoattest Jakubek!

2 [ 800,—

425FP ST.P.A. HAMBURG 15.10, schwarzer K1 klar als Entwerter auf loser 2 S. von Lübeck, ungewöhnliche Fremdentwertung, signiert Mohrmann Lübeck10 # 100,—
426P 221, englischer Nummerstempel, als klarer Entwerter auf loser 2 S. gezähnt, nicht häufige Fremdentwertung! Hamburg13 # 100,—
427P 300, Nummerstempel der T&T-Post als Entwerter auf loser 3 S. gezähnt von Hamburg, signiert Löhden BPP Hamburg15 # 40,—
428P 300, Nummernstempel der T&T-Post als Entwerter auf loser 4 S. gezähnt von Hamburg, Pracht Hamburg16 # 40,—

429P 1 Ggr. graugrün, 2 breitrandige Kabinettstücke mit Oberrand bzw. Unterrand auf einem Briefstück mit blauem K2 GÖTTINGEN, in dieser Form sicherlich
nicht häufig!

2a(2) ] 40,—
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430 1/15 Thaler gestempelt Kab 4 # 38,—
431 1/10 Th dunkelgelb, sauber gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, 75,- 5 # 25,—
432 1/10 Th. auf Briefstück Kab 5 ] 30,—
433P 1/10 Th gelb, unten links etwas berührt, sonst breitrandig geschnittenes Prachtstück mit Oberrand und RZ „7", entwertet mit fast komplettem blauen Ra3

HANNOVER, signiert, schönes Stück!
5RZ7 # 50,—

434 3 Pf. Netzwerk schwarz gestempelt, min. dünn 8a # 46,—
435 1/30 Th mit rosa Netzwerk, oben berührt, sonst breitrandig geschnitten mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 WUNSTORF, signiert HK 10a ] 20,—
436 1/15 Th mit Netzwerk, zart gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, 90,- 11 # 30,—
437 1/10 Thaler gestempelt Kab 12 # 46,—
438P 3 Pf. rosa gestempelt Kab 13a # 54,—
439P 3 Pfge rosa, ungebrauchter senkrechter 6er-Block, breitrandig geschnitten, durch die unteren Marken geht ein stärkerer Gummibug, nicht häufige Einheit,

bildseitig feines Stück!
13a(6)  * 150,—

440P 1 Gr. weinrot, feiner Druck, breitrandig geschnittenes postfrisches Luxus-Stück, bestens doppelt signiert Berger BPP, 160,- 14dII  ** 60,—
441P 3 Gr. Georg V., farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit blauem Zweikreis „HILDESHEIM“. 16a # 34,—
442P 1/2 Gr. linker Rand mit RZ3, Federzugentwertung 17y # 145,—
443P 1/2 Gr. mit weißer Gummierung, 2x auf Kabinettbriefstück mit komplettem blauen Ra2 NEUHAUS A/D. O 3 FEBR., 1 Wert nicht perfekt im Schnitt, siehe

auch Foto, signiert Richter, dekoratives Stück!
17y(2) ] 130,—

444 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-) 19a # 30,—
445P 3 Gr. ockerbraun, breitrandiger, postfrischer Vierer-Block mit rechtem Rand und RZ „9/10", zum Teil leicht getönt, insgesamt in guter

Erhaltung, jeder Wert signiert Berger BPP, seltene Einheit!
19c(4)RZ9/10
**

350,—

446FP 3 Pf. grün # Attest Berger BPP „echt einwandfreie Erhaltung. Ein schönes Stück dieser seltenen Marke.“ 20 # 600,—
447P 3 Pfge mit rosa Gummierung, etwas nach unten dezentriert, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, etwas angetrennt und mit Falzen gestützt, sonst feine Er-

haltung, signiert Thier
21x(4)  * 200,—

448P 1 Gr. lebhaftrotkarmin, rosa Gummierung im tadellosen 4er-Block, unteren beiden Werte postfr., gepr. Pfenninger 23x  */** 250,—
449 5 Gr. mit weißer Gummierung, sauber gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, signiert Köhler, 90,- 25y # 30,—

450P EMDEN 9.7., roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück 1 # 90,—
451P NIENBURG 6.2., glasklarer und 1x kompletter Abschlag in schwarz auf Kabinettbriefstück mit 1 Ggr graugrün (Randstück mit RZ „3"), signiert 2aRZ3 ] 30,—
452 SCHEESSEL 7.3., blauer K1 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter 1 Gr. GSU nach Horenburg [ 30,—
453 UELZEN, zwei GS-Umschläge 1 Gr. von Uelzen nach Hannover, 1x mit handschriftlichem Stationsaufgabevermerk „Uelzen“ und 1x mit blauen K2 „UELZEN“ U 12 [ 40,—
454 VERDEN 27.2, klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! 1 # 40,—

455P 20 Pfg GS-Umschlag, Aufdrucktype I, mit Rundstempel „HELIGOLAND JY 20 1879" nach Berlin, etwas fleckig und rücks. kleine Anhaftungen, Mi. 400.- U2 [ 100,—

456 1/2 Sch. in c-Farbe ungebraucht ohne Gummi Kab, gepr. Drahn 6c  (*) 38,—
457 1 1/2 P/10 Pfg bläulichgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (im Rand Falzspuren), jeder Wert signiert Lemberger BPP 14e(4)  ** 30,—
458 3P/25 Pf. lilakarmin/grün, farbfrischer Eckrand (li. oben) 4er-Block mit zwei mal 15 und 15I (ein Wert stockig) postfrisch, nach Fotobefund Schulz BPP „..in

guter Erhaltung“
15II(4)  ** 98,—

459P 1 Sch. orange, farbfrisch, voll- bis knappvollrandig geschnitten, sauberer Balkenstempel, rechts kleiner Papiermangel, in gebrauchter Erhaltung eine seltene
Marke (Auflage nur 20.000 Stück), gepr. Krause, Brettl BPP und Fotobefund Flemming BPP, Mi. 2.500.-

1 # 250,—

460 1 S Neudruck 1872 auf dickem Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP 9NDx  (*) 30,—
461 1 S Neudruck 1872 auf normalen Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP 9NDy  (*) 30,—
462P 1 1/4 Schill. rötlichbraun, Kabinettwert mit Zweikreis „LUEBECK“ (150.-) 13a # 50,—

463P 4/4 Sch. rot tadellos gestempelt und allseits gut gerandet Kab. 1 # 50,—
464P 1/4 S. gestempelt Kab 1(1/4) # 84,—
465 4/4 Sch.  auf kleinem Briefstück SCHWAAN BAHNHOF 5 # 40,—

466 1/4 Silbergr. tadellos ungebraucht ohne Gummi (100.-) 1a  (*) 35,—
467P 1/3 Sgr. lebhaftolivgrün, sauber durchstochen u. klarer Segmentstempel „(NEUBRA)NDENBURG 1867", kleine helle Stelle, bildseitig attraktives Stück dieser

seltenen Marke, Mi. 1700,—
2a # 170,—

468 2 und 3 Sgr. Wappen, tadellos ungebraucht 5/6  * 25,—
469P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, gestempelt mit kleinem Eckmangel, sonst feines Prachtstück, Kurzbefund Berger BPP (1600.-) 6 # 250,—

470 1 Gr. Aufbrauch-GSU mit 2x 1 Gr. gezähnt als Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 11.5.69 nach Berlin, Spuren U30A,16(2) [ 60,—

471 NDP/Sachsen, Portostempel „1/2" in violett auf Ortsbrief aus Dresden 1869 [ 60,—
472 5 Gr. durchstochen auf 1 Gr. GSU als Paketbegleitbrief mit blauem Ra3 „BERLIN-POST-EXP. 11 ANHALT. BAHNH. 24.3.68 nach Duneyken, rückseitig nicht

ganz komplett, bildseitig noch feiner Bedarf!
5,GSU [ 25,—

473P 5 Gr. und Paar der 2 Gr. durchstochen (kleiner Eckfehler) auf dekorativem Pracht-Wertbrief mit K2 HÖXTER 30.8.68 nach Mainz 6,5(2) [ 50,—
474P 5 Gr. und 2 Gr. durchstochen auf Eilboten-Brief aus BERLIN P.E.35 20.8.69 in den Landzustellbereich nach Crommlau bei Muskau. Umschlag rückseitig mit

Tesa gestützt, sonst feiner Bedarfsbrief mit recht seltener Portostufe!
6,5 [ 100,—

475 1/2 Gr. gezähnt auf Ortspostkarte mit K2 BONN 27.8.71, Bugspuren, sonst feiner Beleg! 15 [ 50,—
476 1 Gr. Ziffer Einzelfrankatur auf Brief von Köln nach Hamburg mit rücks. Maschinenstempel 28/6 Hamburg 7-8 Vm 16 [ 60,—
477 2 Gr. gezähnt im Paar auf gedruckter Rechnung aus LEIPZIG 2.7.70 nach Mittau, Rußland, vorderseitig kleine Rostflecken, sonst feiner Prachtbeleg! 17(2) [ 60,—
478 2 Gr. gezähnt im waagerechten 3er-Streifen rückseitig auf Wertbrief mit K1 POLZIN 2.7.69 nach Berlin mit blauem K1 BERLIN 3.7. V als Ak.-Stempel, 1 Wert

mit Randklebung
17(3) [ 25,—

479P 5 Gr. gezähnt, 2x auf Wertbrief mit K1 KIEL 12.8.71 nach Sonderburg, 1 Wert minimal eckrund durch Randklebung, sonst feiner Prachtbeleg mit nicht häufi-
ger MEF!

18(2) [ 120,—

480P 5 Gr. gezähnt, 3 waagerechte Paare und senkrechtes Paar der 2 Gr. gezähnt (1 Wert Eckfehler) rückseitig auf Paketbegleitbriefhülle (Siegel ausgeschnitten)
mit klarer Entwertung REICHENBACH I. SCHL. BAHNHOF 27.9. nach Leipzig, seltene Portorate in dekorativer Gesamterhaltung!

18(6),17(2) [ 200,—

481 7 Kr. gezähnt im Kabinett-Viererblock, sauber ungebraucht, 90,- 22(4)  * 30,—
482FP 18 Kr. gezähnt, portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief aus DARMSTADT 7.12.71 nach Aschersleben, Marke gut ge-

zähnt, durch Oxydation rechts etwas getönt, Umschlag rückseitig mit Öffnungsmängeln, entsprechendes ausführliches Fotoattest
Mehlmann BPP. Kaum einmal angebotene Seltenheit!

23 [ 2800,—

483 CASEBURG 31.7.68, schwarzer K1, 2x klar auf 1 Gr. GSU nach Leipzig U1A [ Gebot
484 HAMBURG SPED:BUR:Nr.3 8.1.(68), blauer L3 als Entwerter auf 1 Gr. GSU nach Wien [ 20,—
485 HÖCHST IM O.W. 2.8., klar und fast kompletter Abschlag auf fehlerhafter 2 Kr. durchstochen, bildseitig feines Stück! 8 # 20,—
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486 TOUR-T FORBACH 1.6.68, blauer Transitstempel fast zentrisch als zusätzliche Entwertung auf loser 1/3 Gr. durchstochen  (Scherenschnitt), dekorativ! 2 # 20,—
487 BAHNHOF WERDAU, schwarzer L2  als Entwerter auf Kabinettbriefstück mit 1 Gr. gezähnt 16 ] 25,—

488 1 Cent. gestempelt  (120.-) 1 # 50,—
489P 1 C. olivgrün mit Spitzen nach unten, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Flemming BPP, bildseitig schönes Stück!  (350,— für *) 1IIa  (*) 50,—
490 1 C. olivgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Spalink, Mi. 120,— 1Ia  ** 48,—
491P 1 C. graugrün sauber ungebraucht, gepr. Spalink, Mi. 300,— 1Ib  * 120,—
492P 4 C. in Type IIb tadellos postfrisch, Attestkopie Spalink, Mi. 260,— 3IIb  ** 100,—
493 10 Centimes in d-Farbe gestempelt Kab., gepr. Mehlmann (150.-) 5Id # 54,—
494 25 C. tadellos gestempelt Kab (90.-) 7Ia # 30,—

495P 1/15 Th. in Type II gestempelt Pra. 3II # 105,—
496 1/10 Thaler auf hellgelb gestempelt Kab 4a # 38,—
497FP 1/3 Groschen schwarz auf grün mit blauem Kastenstempel, allseits breitrandig, gepr. Richter und (stark erhöht) W. Engel, Mi. 3600,— 5 # 360,—
498FP Ein Drittel Groschen schwarz auf grün ungebraucht ohne Gummi, allseits toll breitrandig geschnittenes Luxusstück! Fotoattest Brettl

BPP: „tadellos. Ein sehr schönes Exemplar.“ Mi. (für ohne Gummi) 1700,—
5  (*) 750,—

499P 1 Gr. hellblau, bis auf Eckbug links oben sauber ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, Kurzbefund Stegmüller BPP, 500,- 6a  (*) 100,—
500 1 Gr. schwarz auf blau tadellos gestempeltes Kabinettstück 6a # 28,—
501FP 3 Groschen schwarz auf gelb mit blauem Kastenstempel JEVER, allseits gut gerandetes Kabinettstück vom rechten Bogenrand, gepr. Bühler und Brettl BPP,

Mi. 750,—
8 # 300,—

502FP 1/3 Groschen moosgrün ungebraucht, vollrandiges Kabinettstück in sehr satter, typisch moosgrüner Farbe! Gepr. Bühler, Mi. 2000,— 10b  * 800,—
503FP 1/3 Groschen moosgrün ungebraucht ohne Gummi, allseits vollrandiges Kabinettstück, Fotobefund Berger BPP: „einwandfreie Erhal-

tung“, seltene Marke! Mi. (für ohne Gummi) 1000,—
10b  (*) 400,—

504P 2 Gr. # repariert, gepr. Pfenniger, optisch sehr schön! (550.-) 13 # 80,—
505P 3 Gr. zitronengelb gestempelt Mängel (Mi. 500.-) 14 # 100,—
506FP 1861, 3 Gr. zitronengelb, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück mit seltenem Plattenfehler „linke Wertziffer Brücke der 3 waagerecht gespalten

(dadurch wie 8 wirkend)“ sauber gestempelt mit blauem Rahmenstempel Cloppenburg. Fotoattest Bühler. Eine in dieser perfekten Erhaltung ausgespro-
chen seltene Marke! Mi. 900,-

14II # 280,—

507 1/3 - 3 Gr. ungebr. 15/19 B  * 50,—
508P 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, zarter R2, falzhell (400.-) 19B # 100,—

509 „DELMENHORST 16.1.“, blauer Ra2 klar auf 1 Gr. GSU via Oldenburg nach Varel, rückseitig kleine Fehler, bildseitig schönes Stück! [ 30,—

510 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel [ 30,—
511P BERLIN POST-EXP.12 18.6.75, Ra3 klar auf Ortsbrief mit 10 Pfge [ 50,—
512P BERLIN POST-EXP.9. POTSDAMER BAHNHOF 5.5.72, Ra3 in schwarz auf Einschreiben-Brief mit 2 Gr. und 1 Gr. kleiner Schild nach Schwetz, Randspuren [ 50,—
513P BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Ra3 klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof bei Belgard, Faltspur [ 50,—
514P CHARLOTTENBURG 7.10., schwarzer K1 ohne Jahreszahl, klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Berlin, Umschlag oben mit gr. Öffnungseinriss, siehe

auch Foto!
[ 50,—

515 12 Vorphilabriefhüllen, alle mit klaren Abstempelungen, dabei Ra1 von BISMARK, DAEHRE, GR. APENBURG, CALBE usw., alle nach Salzwedel, teils Akten-
schnitt, interessantes Lot

60,—

516 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 „Barmen“ als Stationsaufgabestempel, teils nur Vorderseiten und kleine
Unebenheiten.

[ 40,—

517P GOSTYN, L1 auf komplettem Faltbrief nach Prauslach, vorderseitig mit L2 LISSA 19.8., datiert 1820 [ 70,—
518P MEWE, L1 (aptierter L2) auf Prachtbriefhülle nach Marienwerder [ 40,—
519 BARMEN-WUPPERFELD 8.3.(1866), OPD Düsseldorf, Ra3 auf tieffarbigem Luxusstück 1 Sgr. lilarot als EF auf Faltbrief, vollst. Inhalt, nach Köln 16b [ 30,—
520P 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 „SANITAETS STEMPEL, siehe auch Foto! [ 100,—
521 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in Sachsen, rücks.

etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung
U28A [ 25,—

522 SCHLOCHAU 2.12., K2 klar auf Paketbegleit-Briefhülle für 2 Pakete nach Marinenwerder, dort mit K2 MARIENWERDER PACKKAMMER versehen [ 20,—
523 ELBERFELD-BAHNHOF 31/12, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf 2 Sgr. Wappen als EF auf Sylvester-Kuvert an adelige Adresse nach Berleburg, dazu zwei

NDP-Belege mit K2 „ELBERFELD Bhf.“, je kleine Unebenheiten
17a [ 30,—

524P (STOCK)HOLM 3..61, Teilabschlag des schwedischen Anlandungsstempel auf breitrandiger 2 Sgr. gegitterter Grund, frühe Verwendung, der Stempel
kommt fast nur auf der Wappen-Ausgabe vor!

11a # 60,—

525 BREMEN, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche Erhaltung #/]/[ 40,—
526 GIEBOLDEHAUSEN 21.12., blauer K2 klar und komplett auf Briefstück mit 1 Sgr. Wappen, etwas hinterlegt, bildseitig schönes und dekoratives Stück! 16 ] 25,—
527P BROMBERG F. 20.12.69, roter K1 auf Briefhülle nach  Mroezen mit Taxe „1", vorderseitig mit Haftstelle, sonst Pracht, siehe auch Foto! [ 50,—
528 HAIGER AUG, fast kompletter schwarzer L2 glasklar auf 9 Kr. gelblichbraun (Einriss verklebt), ein bildseitig sehr ansprechendes Stück! 26 # 20,—
529 Hamburg, 2 Briefstücke und 5 lose Marken mit diversen Stempeln bzw. Nr.-Stempel „578", dazu Brief mit Nachportovermerk in unterschiedlicher Erhaltung #/]/[ 40,—
530 FOERDERSTEDT 20.6.(64), 2x klar auf Faltbrief mit 1 Sgr. Wappen und Absenderstempel „Zuckerfabrik Atzendorf“, Spuren 16 [ 20,—
531P ELBING F. 14.4.70, roter K1 auf Briefhülle nach Königsberg [ 40,—
532 „BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU“, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag rückseitig nicht

ganz perfekt, datiert 1865
U27a [ 40,—

533P GRAUDENZ F. 3.2.69, roter K1 auf komplettem Brief nach Pr. Stargard, Spuren [ 50,—
534 POTSDAM K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar [ 20,—
535P SALZMÜNDE 18/6 (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich handelt es sich um

eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom 18.06.1866
16 [ 40,—

536 TREUENBRIETZEN 9.7., schwarzer K1 auf 1 Sgr. GSU mit wertstufengleicher Zusatzfrankatur (Bugspur) als Paketbegleitbrief nach Berlin, roter Ak.-Stempel,
Spuren, aber dekorativ!

16a,U20A [ 30,—

537P MARIENWERDER F 8.3.70, violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz [ 50,—
538P POLN. WARTENBERG 30/10, zentrischer abgeschlagener K2 auf 3 Sgr. gelb, EF auf kleinformatigem Brief nach Dresden, übliche Alterungs- bzw. Randspu-

ren, doppelt sign. Kastaun und gepr. Flemming BPP
12b [ 50,—

539 „MAGDEBURG BAHNH.“ - nachverwendeter K2, je idealer, besser kaum möglicher Abschlag auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Brief DR 1 Gr.
großer Schild nach Penig, ferner anbei Rechnungsbrief DR 1 Gr. mit klarem Ra3 „MAGDEBURG STADTPOST-EXP.1 30.6.74" nach Ratzeburg

DR 4, 19( ] 40,—

540 WITTENBERGE STADT 19.5., Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren [ 30,—

541P 1262 - Rossla, glasklar auf rückseitig nicht komplettem Brief mit breitrandiger 1 Sgr. dunkelrosa und altem L2 ROSSLA 5/10 nach Duderstadt, bildseitig sehr
schönes Stück!

2b [ 100,—
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542 BARMEN RITTERHAUSEN, OPD Düsseldorf, Ra3 je klar auf Paketbegleitbrief nach Siegburg und auf Kuvert mit rücks. eingedruckter, kleiner Werbung. Beide
Belege mit kleinen Unebenheiten, Spuren.

4,5,6 [ 50,—

543P „BONN E.P.B.“ - seltener Ra1 als Stationsstempel auf GSU 1 Gr. mit Bahnpost-L3 „FRANKFURT A.M. - COELN“ nach Berlin, Kabinett DR U 5A [ 50,—
544 Kollektion von 23 Marken DR 1 Gr. großer Schild mit meist versch. nachverwendeten Stempeln, dabei bessere wie „LEISEWITZ“, „RATIBORHAMMER“,

„USCZ“, „VAETHEN“, „WIEHE“, ferner NDP-K1 „MERZWIESE“ und Reichspost-K1 „KOWAHLEN“, ein interessantes Los!
DR 19 (23 #/] 50,—

545 1/2 Sgr. orange, minimal oxidiert, voll- bis breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück, signiert Kosak, 100,- 1  * 30,—
546 1/2 Sgr. rotorange, voll- bis breitrandiges Pracht-Paar mit klarem Ra3 „BERLIN STETTINER-BAHNH. 6.4.“ 1(2) # 40,—
547P 1/2 Sgr. bis 4 Pfge, 5 Neudrucke von 1864, Nr. 1 und 3 ungebraucht, die anderen 3 Werte ohne Gummi, zum Teil nicht perfekt im Schnitt bzw. oxidiert, 3

Werte signiert
1/5NDI  */(*) 80,—

548 3 Sgr. gelb, breitrandig mit Ra2 „HALBE(RSTADT) 4.4.“, 75,- 4a # 25,—
549FP 3 Sgr. gelb, oben rechts leicht berührt, sonst voll- bis breitrandiger 5er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Nummer-Stempelentertimung „1369" (Schwedt),

farbfrische Einheit ohne weitere Einschränkungen, entsprechendes Fotoattest Brettl BPP, sehr schönes Stück!
4a(5) ] 250,—

550P 3 Sgr. maisgelb, voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit Nummernstempel „103", bestens signiert Brettl BPP, 150,- 4b(2) # 50,—
551FP 3 Sgr. maisgelb, voll- bis meist breitrandiger waagerechter 5er-Streifen mit klaren Nummern-Stempelentwertungen „104" (Berlin), bis auf einen kleinen hin-

terlegten Bruch bei der dritten und vierten Marke in einwandfreier Erhaltung, entsprechende Fotoattest Brettl BPP, bildseitig ein sehr schönes “Schaustück"
mit dieser Farbe!

4b(5) # 300,—

552 3 Sgr. und 1 Sgr, knapp- bis breitrandig auf komplettem Prachtbrief mit Nr.-Stempel „103" und Ra3 “BERLIN STADT-POST-EXP:III 16.5.(59) 4,2 [ 40,—
553 4 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt Kab (90.-) 5a # 35,—
554 1 bis 3 Sgr. glatter Grund, 4 sauber gestempelte Prachtwerte ( 1 Sgr. in Farbtönung 2 Werte), Mi. 240,— 6/8 # 60,—
555 1 Sgr. rosa, voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Nummern-Stempel „125", gepr. Brettl BPP 6a(2) ] 35,—
556P 2 Sgr. glatter Grund blau, voll- bis breitrandig auf Faltbriefhülle mit Nummern-Stempel „258" und K2 COELN 10.10.(57) nach Nassau, Faltspur, sonst feine

Erhaltung!
7a [ 60,—

557 3 Sgr. gelb gestempelt Kab., gepr. Kastaun (120.-) 8b # 45,—
558P 1/2 Sgr. rotorange, knapp- bis vollrandiges Prachtstück, 200,- 13a # 50,—
559P 1/2 Sgr. rotorange im waagerechten Paar, unten rechts angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig auf Prachtbriefstück, signiert 13a(2) ] 60,—
560P 1/2 Sgr. in b-Farbe gestempelt Pra 13b # 80,—
561 1861, MiNr. 16 fünfzehnmal mit Datumsstempeln, dabei Bahnhof EISENACH-BERLIN(blau) 16 # 40,—
562 1 Gr. Wappen, waagerechter 3er-Streifen, Paar und Einzelwert auf Paketbegleitbrief aus BERLIN 22.9.(62) nach Züllichau, Faltspuren 16(6) [ 30,—
563P 2 Sgr. preußischblau in MiF mit 1 Sgr. Wappen auf komplettem Faltbrief aus BERLIN STADTPOST-EXP. III 28.5.(62) nach Rostock, gute Erhaltung, 180,- 17b,16 [ 60,—
564P 3 Sgr. Wappen auf Auslandsbrief mit schwarzem Ra2 BERLIN POST-EXP. 7 24.2.64 nach Spanien, vorderseitig mit rotem Ra1 „Prusse.“ und Tax-Stempel „8

Real.“, in dieser Form nicht so häufig!
18 [ 200,—

565 3 Sgr. graubraun, waagerechtes Paar auf Briefstück, sauber gestempelt und tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 120,- 18b ] 35,—
566 2 Sgr. Wappen im Paar und 6 Pfge auf Auslands-Brief mit schwarzem Ra3 „BERLIN POST-EXP. 18. 28.2.65 nach Paris, feiner Pracht-Brief! 18(2),15 [ 40,—
567 3 Sgr. Wappen im Paar in MiF mit 1 Sgr. Wappen auf 1 Sgr. GSU im B-Format als Einschreiben-Brief mit blauem K1 „BERLIN P.E.No. 2 10.6.67" nach Weimar,

Empfänger-Name weiß übermalt, sonst feiner Beleg mit nur kleinen Randspuren
18(2),16,GSU [ 40,—

568 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief mit schwarzem K2 „BERLIN 25.9.“ nach Köpenick, Ak.-Stempel vorderseitig U18A [ 30,—
569 1 Sgr. Wappen GSU als Orts-Wertbrief mit schwarzem Ra2 BERLIN POST-EXP. 13. 23.3.63, Randspuren U23A [ 40,—
570 2 Sgr. Wappen GSU mit blauem K1 „BERLIN P.E.15. 4.2.67 nach Schweinsburg bei Cavelpass, vorderseitig mit blauer Taxe “2", rückseitig mit Taxe „1/2" für

die Zustellung, Umschlag rechts mit Einriss
U27A [ 20,—

571P 1 Sgr. hellrosa Ganzsachenumschlag im Format 145x84 mm mit 1 Sgr. rötlichkarmin (links oben minimalst berührt sonst breitrandig) als MiF von Vierrings-
tempel „1722" und n.g. “ZÜLLICHAU/28 1..." nach Frankfurt/Oder „AUSG 30 1" , Umschlag und Klappe mit leichten Unzulänglichkeiten

U11,6b [ 70,—

572 4 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten, auf Paketbegleitbrief mit 2 Sgr. glatter Grund von WOHLAU 2.11. nach Brandenburg, leider
mit stärkerem Bug durch beide Werte und Teil der Adresse ausgeschnitten, günstiger Lückefüller, Katalogwert für Brief ca. 1500,-

GAA4,7a [ 150,—

573 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit sauberem K2 BRESLAU 4.8.(6) nach Landshut, signiert Bartels,
im Rand Faltspuren, sonst feiner Beleg in frischer Erhaltung!

GAA8 [ 50,—

574P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf Einschreiben-Brief mit K2 FRANKFURT A.D.O. 30.11. nach Guben, vorderseitig mit blauem (privatem) und
rotem Recomandiert-Stempeln, etwas stärkerer waagerechter Briefbug, sonst in dekorativer Gesamterhaltung, signiert HK

GAA10 [ 80,—

575P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K2,
signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur!

GAA14,15 ] 100,—

576P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form selten! GAA16a(2) ] 200,—
577 3 Sgr. Wappen-Ganzsachenausschnitt, achteckig geschnitten, Einzelfrankatur auf Brief mit schwarzem Ra3 „BERLIN POST-EXP. 13 26.1.63" nach Elbing,

Randspuren
GAA17 [ 20,—

578P 1815, kompletter Faltbrief aus Insterburg mit schwarzem L1 „A.v.D.“ (Auslage von Duderstadt" mit diversen Taxen nach Duderstadt, saubere Erhaltung! [ 50,—
579 1841, Brief aus „LIEGE“ mit rotem Transitstempel „WP.“ (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt [ Gebot
580 1845, Drucksachenbrief aus „AMSTERDAM“ mit rotem Transitstempel „WP.“ (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt [ 30,—
581 1872, Vordruck-Paket-Halbbogen der Fa. Schmelzer aus St. Petersburg mit Transitstempel „AUS RUSSLAND PTO v. EYDTKUHEN“ und L1 „FRACOGRENZE“

nach Rostock, Faltspuren
[ 30,—

582 1881, R-Zettel „Vom Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau“ auf Auslandsbrief aus St. Petersburg mit 2x 7 Kop. grau, stärkere Randmängeln [ 40,—

583P 1919, Feldpost-Brief mit Stempel „Deutsche Feldpost *893a 30.9. nach Cuxhaven, Absenderangabe aus Allenstein, Spuren [ 40,—

584 Eydtkuhnen, 1881, unfrankierte, komplette Auslands-Nachnahme-Wertpaketkarte vom 8.12. nach Finnland, Spuren [ 20,—
585 Gumbinnen, 1805, Posteinlieferungs-Vordruckschein, Jahreszahl „179..“ gestrichen, gute Erhaltung! [ Gebot
586 Gumbinnen, 1941, violetter L2 Bahnhofswache Gumbinnen" auf Feldpostkarte vom 11.12. nach Glücksburg, Spuren [ 20,—
587P Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe „19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom Postamt (!), in

dieser Kombination sicherlich nicht häufig!
[ 50,—

588 Insterburg, 1930, 3 Pfg Privat-GSK (Philatelistentage mit Abb. Kalkhoff) mit Zusatzfrankatur und viel Text vom 22.10. an den Geheimrat Dr. Kalkhoff in Ber-
lin, interessante Kombination!

[ 20,—

589 Kraupischken, 1845, (ca.) K2 vom 26.9. klar auf Faltbriefhülle mit Taxe „2" nach Königsberg [ 20,—
590 Königsberg, 1915, Brief vom 21.1. mit 10 Pfg Germania in den Kreis Johannesburg mit Aufkleber „ Zurück an den Absender Postverbindung unterbrochen“,

Umschlag oben etwas verkürzt
[ 25,—

591 Königsberg, 1930, klarer Abschlag des Komusina-Freistempel der Fa. Wigand (Gen-Vertreter dieser Freistempelmaschinen) vom 6.12. nach Dt. Eylau [ 20,—
592P Lyck,1916, roter Telegramm-Vordruckbrief mit Ra3 Kgl. Gepäckabfertigung Lyck 18.1.16 nach Linowa (Rußland), in dieser Form sehr selten! [ 150,—
593 Tilsit, 1926, roter Best.-Stempel „Mit Luftpost befördert (Postamt Tilsit 1) au f 15 Pfg GSK ohne Text aus Königsberg [ 20,—
594 Tilsit, 1944, violetter L1 „Über Leitort Tilsit“ auf Vordruckbrief aus PLESKAU 19.1. mit 12 Pfg Hitler-Aufdruckmarke nach Freiburg [ 20,—

595 1851/63, kleines Lot von 13 meist gestempelten Werten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei Mi. 5, 7(3) und 12(3), Mi. über 450,— ex4/17 #/]/* 90,—
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596 3 Pfennige in a-Farbe gestempelt Kab (120.-) 2IIa # 48,—
597 1851 - 1863 neun gestempelte Marken dieser Zeit, dabei MiNr. 2 und einen Viererblock ohne Gummi der Nr. 17 ex2/17 #/(*) 40,—
598P 1/2 Ngr. Johann auf „gemaschtem Papier“ mit Abart II, sauber mit Nummerngitterstempel „1" (=Dresden Hofpostamt) gestempeltes senkrechtes Paar, ein

Wert minimal tangiert, ansonsten voll- bis überrandig, bei unterer Marke zusätzlich mit Randspieß
8IIx(2) # 25,—

599 10 Ngr. # gering dünn (optisch Kabinett) 13a # 44,—
600 1/2 Ngr. orange senkr. Paar auf Kab-] 15d(2) ] 34,—
601 5 Ngr graulila, 16x in Viererblöcken, dabei 9 Werte in postfrischer Prachterhaltung, jeder Wert gepr. Rismondo BPP, Katalogwert ohne Einheiten schon

386,-
19d(16)  **/* 80,—

602P 5 Ngr grünlichblau, postfrischer Pracht-20er-Blockeinheit aus der linken oberen Bogenecke (im Rand mit Falz), 1 Wert mit gummifrei-
er Stelle, sonst jeder Wert bestens signiert Rismondo BPP, seltene Einheit, Katalogwert für 5 Viererblöcke ca. 1900,-

19aa(20)  **/* 350,—

603P DRESDEN 31.12.67, Ra3-Stempel, 2x klar auf 1 Gr. GSU nach Leipzig, Randmängel, sonst feiner Beleg mit LETZTAG-STEMPEL! [ 100,—

604 3 - „DRESDEN-NEUSTADT“, mittlere Type, glasklar u. zentr. a. 1/2 Gr. NDP NDP # 20,—
605P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost (kl. Ziffer), 2x klar auf breitrandiger 3 Ngr. gelb, signiert, selten! 11 # 100,—
606 7 - „CHEMNITZ - RIESA“, klarer Bahnpoststempel (große 7) a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 ] 20,—
607P 7 - „RIESA - ZWICKAU“ Bahnpoststempel mit kleiner Ziffer, klar a. 1/3 Gr. NDP, Marke Zahnfehler NDP14 # 30,—
608P 8 - Chemnitz, kleine Ziffer, nicht ganz kompletter Abschlag in blau auf kleinformatigem Brief mit 1/2 Ngr. Johann I. und K2 vom 30.9.56 nach Annaberg,

noch feiner Brief mit diesem seltenen Stempel!
8 [ 150,—

609 15 - „Zittau“, klar a. 1 Ngr. FA, schwarzer Grenzübergangsstempel „Aus Sachsen“ a. kleinem Brief, saubere Bedarfserhaltung, sign. Krause 4IIa [ 70,—
610 27 - „HARTENSTEIN“, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinett 8 # 50,—
611 28 - „NEUKIRCHEN“, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen 15c ] 50,—
612P 28 - „DEUTSCH-EINSIEDEL“, klar u. ideal a. 1 Ngr. Wappen, Kabinett 16a # 60,—
613 40 - „GLASHÜTTE“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 ] 30,—
614 41 - „LAUENSTEIN“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück 15c ] 60,—
615 42 - „MÜLSEN ST. JAKOB“, ideal a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinett 8 # 40,—
616 76 - „OELSNITZ“, klar a. 5 Gr. NDP, schöne Nachverwendung, Kabinett NPD6 # 40,—
617P 82 - „SCHWARZENBERG-BAHNHOF“, klarer NS „82.“ a. Brief mit 1 Ngr. JO u. nebengesetztem K2 „SCHWARZENBERG BAHNH.“, tadellose Bedarfserhaltung 9a [ 130,—
618 90 - „GRÜNHAIN“, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen 8,u.a. #/] 60,—
619 99 - Rötha, glasklar und fast zentrisch auf nicht perfekter 1/2 Ngr. Wappen 15 # 20,—
620 107 - „WERMSDORF“, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP 4 # 40,—
621 109 - „WECHSELBURG“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Johann 8 # 25,—
622P 112 - „BODENBACH“, klar a. 3 Ngr. Johann, Kabinett 11 # 80,—
623 119 - „GRÜNA“, klar u. ideal a. 2 Ngr. Johann 10 # 40,—
624 128 - „SCHEIBENBERG“, große Wertziffer, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetztem Ortsstempel 15a ] 30,—
625 128 - „SCHEIBENBERG“, klar u. ideal a. 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 # 20,—
626P 135 - „OSTRAU“, klar u. zentr. a. 1 Gr. NDP, Luxus NDP4 ] 70,—
627 136 - „GEYER“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 ] 20,—
628 141 - Lunzenau, klar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekt geschnittener 1/2 Ngr. Johann I. 8 # 30,—
629 141 - „LUNZENAU“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 ] 50,—
630P 141 - „LUNZENAU“, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP NDP4 # 80,—
631P 143 - „BRAMBACH“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. Johann, Kabinett 8 ] 80,—
632 148 - „HIRSCHFELDE“, klar u, zentr. a. 3 Ngr. Johann 10 # 20,—
633 149 - „HOHNSTEIN“, klar a. 1/2 Ngr. Johann 8 # 60,—
634 150 - „KÖNIGSWARTHA“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, Luxus 16a ] 30,—
635 151 - „LANGENLUNGWITZ“, klar u. ideal a. 2 Gr. NPD NPD5 # 40,—
636 153 - „LIEBSTADT“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. Johann 8 ] 40,—
637 155 - „MEUSELWITZ“, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett 15a # 20,—
638 159 - „OBERWIESENTHAL“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 ] 40,—
639 163 - Pausa, klar auf Prachtbriefstück mit 1 Ngr. Wappen 16 ] 25,—
640 165 - „RIESA BAHNHOF“, klar a. 1 Ngr. Wappen 16a # 20,—
641P 168 - Schönberg bei Brambach, klarer und zentrischer Abschlag auf voll- bis breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I., schönes Stück! 8 # 80,—
642 171 - „SIEBENLEHN“, klar u. ideal a. 3 Ngr. Johann, Kabinett 11 # 30,—
643 174 - „TAUCHA“, klar u. ideal a. 1/2 und 2 Ngr. Wappen, Kabinett 15,17a # 25,—
644 175 - „WEISSENBERG“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinett 8 # 20,—
645 175 - „WEISSENBERG“, klar u. ideal a. kleinem Briefstück mit Nachverwendung NDP, Kabinett NPD3/4 ] 20,—
646P 176 - „WILDENTHAL“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 ] 80,—
647 177 - „ZWÖNITZ“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Johann 8 20,—
648 178 - „OELSNITZ“, klar a. 1/2 Ngr. Wappen 15c # 50,—
649 180 - NEUKIRCH BEI BISCHOFSWERDER", klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinett 8 # 40,—
650P 181 - „ROTHENKIRCHEN“, klar a. Teil einer Briefvorderseite, nebengesetzter Ortsstempel, Kabinett 8 ] 50,—
651P 181 - „ROTHENKIRCHEN“, klar a. Briefstück mit 1/2 und 2 Ngr. Johann, Kabinett 8,10 ] 50,—
652P 183 - „TREBSEN“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück 8 ] 120,—
653 186 - „POMSSEN“, klar a. 1 Ngr. Wappen, Kabinett 16a # 20,—
654FP 188 - „MEHLTEUER BEI PLAUEN“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 2 Ngr. Johann, Kabinettabschlag dieses seltenen Stempels 10a ] 250,—
655P 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dresden, Spuren U15A ] 80,—
656 191 - „LOCKWITZ“, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinett 8 # 60,—
657 192 - „LOSCHWITZ“, klar a. 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 # 30,—
658 196 - „MYLAU“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Johann 8 25,—
659P 199 - Guttau, 2x klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück mit 2x 1/2 Ngr. Wappen, feines Stück mit diesem nicht häufigem Stempel! 15(2) ] 150,—
660P 199 - „GUTTAU“, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Wappen, Luxusabschlag 16a # 80,—
661 203 - „WALDKIRCHEN BEI ZSCHOPAU“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück 8 ] 40,—
662P 208 - „KLOSTERLAUSNITZ“, klar u. ideal a. kleinem Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett 15c ] 120,—
663 215 - „POSSENDORF“, klar a. 1/2 Ngr. Wappen 15c # 50,—
664 217 - „Hainsberg-Deuben“, klar u. zentr. a. 3 Ngr. Wappen, Marke geglätteter Bug 18a # 30,—

665P CHEMNITZ - 2. Versuchstempel a. 1 Ngr. FA, Marke mit sog. „Sachsenkringel“ a. tadellosem Faltbrief nach Oelsnitz, weitergeleitet nach Hof, rs. Bahnpost-
stempel „LEIPZIG - HOF“, vs. Nachtaxvermerk

4IIPFI [ 180,—

666P DRESDEN - BODENBACH, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. FA, nach Milde Type 403-3 mit Monatsangabe in Buchstaben, auf FA bei Milde nicht gelistet 6 # 50,—
667P DRESDEN - BODENBACH, klarer Bahnpoststempel (Milde 403-2) a. kl. Faltbriefhülle mit 1 Ngr. Wappen, saubere Bedarfserhaltung 16a [ 60,—
668P DRESDEN - GÖRLITZ, klar Bahnpoststempel (Milde Type 405-2) auf kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. JO und Nummernstempel „185", Kabinett 8 ] 50,—
669 DRESDEN 1, klarer R2 auf kl. attraktiven Recomandiert-Brief mit 1/2 und 2 Ngr. WA nach Deuben, tadellose Erhaltung 15,17 [ 20,—
670P DRESDEN NEUST:  BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! 16a ] 120,—
671 DRESDEN, 3 Ngr. JO im waager. Paar a. Brief von Dresden nach Magdeburg, entwertet mit NS „1" u. nebengesetztem schwarzem K2 “DRESDEN 24

JAN.57" (Milde 47-14)
11 [ 40,—

672 DRESDEN-NEUSTADT, klarer Nummernstempel a. waager. 3er-Streifen zu 1 Ngr. JO und nebengesetzter K2 a. Faltbrief nach Posen, saubere Bedarfserhal-
tung

9I [ 50,—

673 DRESDEN-OERLITZ 28.6., K1 klar auf barfrankiertem Brief mit hds. Aufgabe Bischofswerda nach Österreich [ 20,—
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674P GLAUCHAU - GÖSSNITZ, klarer Bahnpoststempel a. 1/2 Ngr. JO und zusätzlich nebengesetzt a. Faltbrief nach Altenburg, Beleg senkr. gefaltet, insgesamt ta-
dellose Bedarfserhaltung, sign. HK

8 [ 120,—

675 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug 18a # 30,—
676 N. DRESDEN. BAHNH. POST=EXPED, klarer Nebenstempel a. Faltbrief mit 3 Ngr. FA nach PESTH/Ungarn, mittig gefaltet ansonsten tadellos, sign. HK 6 [ 40,—
677 1858, Roter Ra3 „POST:SP:...GOERLITZ-KOHLFURT...“ rückseitig auf komplettem Wertbrief mit diversen Taxen aus ALTENBURG 8.6. nach Frankenstein [ 30,—
678P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 4 ] 150,—
679 JÄGERSGRÜN, klarer K2 a. 1/2 Ngr. Wappen u. einmal nebengesetzt, Briefstück gefaltet 15a ] 30,—
680 LÖBAU - ZITTAU, klarere Bahnpoststempel, ideal u. zentr. a. 3 Ngr. Wappen, Kabinett 18a # 20,—
681P MYLAU, klarer nachverwendeter K2 a. Paketbegleitbrief nach Erlau, frankiert mit 1 Gr. und 2 1/2 gr. großes Brustschild, rs. Siegel entfernt, altersbedingte ta-

dellose Erhaltung
DR19,21a [ 60,—

682P PULSNITZ - schwarzer R2 a. kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. FA, Kabinett 3a ] 50,—
683 WOLKENSTEIN BAHNHOF - klar a. kleiner Faltbriefhülle mit 1 Ngr. Wappen, rs. Bahnpoststempel „ANNABERG - CHEMNITZ“, Kabinetterhaltung 16a [ 50,—
684 Sächsische Bahnpost, 10 Einzelwerte/Briefstücken mit verschiedenen Bahnpost- bzw. Bahnhofstempel a. Albumblatt, dazu 5 Pf. GS Deutsches Reich mit BP

„HOF - LEIPZIG“ und 1/3 Gr. kl. Brustschild als EF a. Brief mit BP „Zwickau-Schwarzenberg“
40,—

685 Sammlung d. Abstempelungen sog. „Spätorte“ (erhielten keine Nummernstempel mehr), 6 Marken/Briefstücke u. 2 Belege, dabei Forchheim, Dahlen, Ra-
schau, Rodewisch usw., Bewertung nach Stempelbewertung Milde 250,-

#/]/[ 50,—

686 CUNEWALDE, klarer K2 a. 1 Gr. NPD, tadelloser Brief nach Leipzig NDP16 [ 20,—
687P HAINSBERG-DEUBEN, klarer R3 auf Faltbrief mit 3 Ngr. Wappen nach Bayern, saubere altersbedingte Bedarfserhaltung, Milde 120,- 18a [ 50,—

688 ZWICKAU, Stempelsammlung mit 7 Marken/Briefstücken und einem Brief, dabei Nummernstempel „9" a. 1/2 und 2 Ngr. JO, Brief mit 3 Ngr. FA nach Nürn-
berg, weiter verschiedene Ortsstempel auf 3 Briefstücke mit 1/2 - 3 Ngr. WA und 2 Nachverwendungen NDP/DR

#/]/[ 50,—

689FP 1 Schilling blau allseits vollrandig mit zentrischem Nummernstempel „18", tadellos und frisch erhalten. Besonders schönes Stück der
seltenen Marke! FA Jakubek. Mi. 7000,—

1a # 2800,—

690P 2 S. rosarot tadellos ungebraucht (ohne Gummi), gepr. Jakubek, Mi. 450,— 2b  (*) 180,—
691 Schleswig-Holstein 8 mal gestempelt und zwei ungebrauchte Marken #/(*) 40,—
692P 4 S. karminrot sauber ungebraucht, Mi. 120,— 3  * 60,—
693 1 1/4 S. enge Wellenlinien, tadellos ungebraucht, gepr. Richter 5I  * 40,—
694P 1 1/4 S. enge Wellenlinien, vollrandiger (1 Ecke Vortrennschnitt) Kabinettwert mit klarem „118", gepr. Richter 5I # 30,—
695FP 1 1/4 S. weite Wellenlinien, vollrandiger absolut postfrischer Kabinettwert, gepr. Jakubek BPP 5II  ** 600,—
696FP 1 1/4 Schilling weit gewellter Grund tadellos gestempelt, FA Möller: „Ein sehr schönes gebrauchtes Exemplar ...

3-Ring-Nummernstempel “170", sehr deutlich abgeschlagen." Gestempelt eine der seltensten Altdeutschlandmarken überhaupt!
Mi. 4000,—

5II # 1600,—

697 Lot mit 4 ungebrauchten Prachtwerten (Nr. 16, 17, 20 und 23), meist wohl mit NG, bildseitig sauber, ansehen! ex16/23  */(*) 30,—
698 4 Schillinge braun tadellos gestempeltes Kabinettstück 17 # 44,—
699 4 S. braunocker; sauber gest. Stück, minimal hell, geprüft (100.-) 25 # 46,—
700 S-H, Brief von Kiel nach Berlin mit MiNr. 25 EF, gestempelt Kiel 2/7/66 25 [ 60,—
701 S-H, Regimentsbrief von Kiel nach Berlin mit EF MiNr. 25, gestempelt 6/7/66 25 [ 60,—

702 158 - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 Sk. rötlichbraun (Marke Mgl.) Dän.9 # 70,—
703P 182 - Arnis, zentrierter Abschlag auf Dänemark Mi. 5 in Kabinetterhaltung, gepr. Wahl Dän 5 # 100,—

704 2 Sgr. schwarz a. rosa, alls. breitrd. Kabinettstück mit klarem K2 von Cassel, sign. Berger 5a # Gebot
705 1 Sgr. schwarz a. hellgrautürkis mit besserem Bahnpoststempel „HALLE-II-EISENACH“, dieser Wert ist mit Bahnpostabstempelung selten, senkr. Bug 11a # 40,—
706 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp BPP 15(3) # 45,—
707 3 Gr. braunrot mit klarem Vierringstempel 14 Kab. 17 ] 38,—
708 9 Kr. orangegelb gestempelt Kab 23 # 38,—
709P 15 Kr. braunpurpur, vollrandig, gest., mittig Bug, daher erh. gepr. Helbig BPP 24 # 30,—
710P 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Engel BPP 26(4)  ** 60,—
711 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, breitrandiger ungebrauchter Kabinett-Viererblock, schöne Einheit! 26(4)  * 40,—
712P 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP 27(4)  * 50,—
713P 3 Gr. ockerbraun ungezähnt, voll- bis breitrandiger postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Engel BPP, schöne farbfrische Einheit! 31(4)  ** 75,—
714 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert 35(4)  ** 40,—
715P 2 Sgr. hellblau im waager. Paar zus. mit 1/2 Sgr. gelborange auf Kabinettbriefstück mit Vierringstempeln „300" von Hamburg 37,39(2) ] 70,—
716P 3 Kr. lilarot mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert 42(4)  ** 65,—
717 3 Kr. farbig durchstochen als portorichtige EF auf kleinem Brief mit „134" und nebengesetztem K1 “MAINZ-BAHNHOF 9/2" nach Darmstadt in guter Erhal-

tung
52 [ 25,—

718 Zehn Briefstücke mit Marken und verschiedenen Nummernstempeln # 70,—
719P 369 - BIRKENAU, zwei vorzüglich klare Idealabschläge nebeneinander auf Prachtbriefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr. rosa 20, 32 ] 50,—

720P DETTINGEN EMPFINGEN, blauer Ra2 Postablagestempel übergehend auf 2 losen 1 Kr. grün (1 Wert mit Tintenbeschriftung), seltene Entwertung! 41(2) # 80,—
721P EMPFINGEN HAIGERLOCH, blauer Ra2 glasklar auf unfrankiertem, doppelt verwendeten Dienstbrief (datiert 27.1.62) nach Haigerloch, saubere Erhaltung! [ 100,—
722P SIGMARINGEN VERINGENSTADT 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP [ 100,—

723 BARNTRUP - K1, je klar und voll auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. NDP 16 (2) ] 15,—
724 „BIEDENKOPF“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 2 Gr. NDP 5 # 15,—
725 „BIRSTEIN“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. DR 4 ] 20,—
726 GEISA 16.10.1867 - K1, klar auf etwas unregelmäßig durchstochener Preussen 6 Pfg, sign. Pfenninger Pr.15 # 25,—
727 SCHLÜCHTERN, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. NDP 4 # Gebot
728P „LAUSCHA“ - K1, vorzüglicher Abschlag auf DR 1 Kr., oben minimal uneben gezähnt, sonst Luxus DR 23 # 25,—
729P MEININGEN 10.7.; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kranichfeld (bei Er-

furt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen fiel; trotz eines kleinen Eck-
mangels der Marke eindruckvoller Beleg.

[ 200,—

730P „MÜNCHENBERNSDORF“, Fingerhut-K1 je klar und zentrisch auf zwei Luxusstücken NDP 1 Gr. (Briefstück) und 1/2 Gr. NDP 3, 4 #/] 50,—
731P „RABOLDSHAUSEN“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. NDP 16 ] 50,—
732 „SONNEBERG“, K1 klar und zentrisch auf Preussen 1 Kr. (dünne Stelle) Pr. 22 # Gebot
733 „STEINAU“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. NDP 16 # Gebot
734 „THEMAR“, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP 3 Kr. NDP 9 ] 20,—
735P „WEIMAR“, K1 klar und zentrisch auf vorzüglichem Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. DR. 18 ] 20,—
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736P 1 Kr. schwarz auf hellsämisch gestempelt Kab. (120.-) 1a # 45,—
737P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) 1ybIII # 110,—
738FP 2 Kr. pastellgelb (Type II) breitrandig Luxus, dopp. gepr. Heinrich BPP, Mi. 400,— 2c # 160,—
739P 3 Kr. a. dunkelgelb, knapp-vollr., bl. K2 STUTTGART, sign. Thoma BPP (90,-) 2d # 30,—
740P 6 Kr. schwarz a. blaugrün, unten vollrandiges, ansonsten sehr breitrandiges und seltenes senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit zwei klaren K2 „STUTTGART

16 FEB 1857", Mi. Euro 600.- +
3b (2) ] 180,—

741P 9 Kr. in b-Farbe allseits breitrandig, zentrisch gestempelt, Luxus, dopp. tiefst gepr. Thoma, Mi. 130,— 4b # 52,—
742P 1 Kreuzer braun tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Kab., gepr. Thoma, Mi. 130,— 11a # 50,—
743P 6 Kr. grün tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig Luxus, tiefst gepr. Thoma und Pfenninger, Mi. 140,— 13a # 55,—
744P Nr. 13a gepr. Thoma BPP mit Stempel JAGSTHAUSEN 3/8/60 13a # 60,—
745 9 Kr. hellkarmin gestempelt Kab., gepr. Thoma 14a # 40,—
746FP 18 Kr. dunkelblau, 2 Seiten leicht angeschnitten, sonst feines, gestempeltes Stück, bestens u.a. signiert Brettl, 2000,- 15 # 300,—
747P 6 Kr. grünoliv, normal gezähntes Prachtstück als EF auf Faltbrief, vollst. Inhalt, mit zentr. K2 „STUTTGART“ über württembergische und bayerische Bahnpost

nach Augsburg
18ya [ 40,—

748P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, ungebraucht, Mängel 19ay  * 160,—
749FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier, repariert, bildseitig schönes Stück und sauber gestempelt, gepr. Thoma BPP, Mi. 1600,— 20y # 150,—
750 Kleiner Posten Württemberg, 17 Marken, dabei MiNr.20 und 57b, bitte ansehen ex20/57b # 80,—
751P 6 Kr. olivgrün, gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, bestens signiert Pfenninger 23a # 45,—
752FP 9 Kr. dunkellilarot gestempelt, allseits tadellos gezähntes Luxusstück in tiefer Farbe, tiefst gepr. Bühler und Drahn. Ausnahmestück!

Mi. 750,— + 75%
24 # 400,—

753P 3 Kr. weinrot, sauber gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung, daher etwas höher doppelt signiert Heinrich BPP, sonst feines Stück dieser schwieri-
gen Marke, siehe auch Foto, 350,-

26d # 100,—

754P 6 Kr. blau, farbfrisches und vollzähniges Prachtstück zusammen mit 3 Kr. rosa (Eckmangel) als portogerechte 9 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief, vollst. Inhalt,
mit K3 „ESSLINGEN 17 APR: 1865" über württ. Bahnpost nach Wien

27a, 26 [ 60,—

755 9 Kr. gelbbraun auf Kabinettbriefstück, 65,— 28a ] 20,—
756 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-) 28b # 35,—
757P 9 Kr. schwarzbraun; sauber gest. Kabinettstück 28d # 72,—
758P 9 Kr. schwarzbraun tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf, Mi. 220,— 28d ] 80,—
759P 18 Kr. orangegelb # repariert, bildseitig Kabinett, gepr. 29 # 80,—
760 9 Kr. hellgelbbraun mit gutem Durchstich, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger 33a # 35,—
761P 18 Kr. gelblichorange durchstochen (rep.), hoch gepr. Irtenkauf, Mi. 1100,— 34 # 100,—
762FP 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4., etwas höher signiert Irten-

kauf BPP, 1300,-
34 # 250,—

763P 18 Kr. gelborange, farbintensives Kabinettstück mit K2 „STUTTGART 1 MAI 1868", je tiefst gepr. Hederer und Pfenninger, Mi. Euro
1300.-

34 # 400,—

764P 2 Kr. mattorange tadellos gestempelt Vaihingen 21.6.75, tiefst gepr. Thoma, Mi. 180,— 37a # 70,—
765P 2 Kr. mattorange, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger 37a # 50,—
766P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 300,- 38, 47 ] 70,—
767 7 Kr. blau mit Durchstich, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP   (85.-) 39a  * 30,—
768 9 Kr. hellbraun mit Durchstich, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP (100.-) 40a  * 35,—
769FP 70 Kr. braunlila # allseits breitrandige, farbfrische Marke mit ideal mittig aufgesetztem Segmentstempel „Stuttgart“ Kabinett, tiefst

gepr. Pfenninger  (7000,-)
42a # 1700,—

770FP 70 Kreuzer ungebraucht, allseits sehr breitrandig Luxus, mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, FA Heinrich: „Farbfrische
Marke mit breiten weißen Rändern ... sowie sehr schöner Wappenprägung! Frischer Originalgummi mit Falzresten. Ein sehr schönes
Exemplar!“ Mi. 2000,—

42b  * 900,—

771FP 70 Kr. #, repariert, bildseitig Pracht, Befund Irtenkauf BPP, Mi. 4000,— 42b # 650,—
772 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt 43 [ 50,—
773 3 Pfg mittelbläulichgrün auf Kabinett-Briefstück mit K1 REUTLINGEN 5.10.83, doppelt signiert Heinrich BPP, 90,- 44b ] 30,—
774P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi. 500,— 58  * 150,—
775P 50 Pfg dunkelbraunrot, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus SCHWÄBISCH GMÜND 10.5.01 nach Brugg, Ak-Stempel, Randspuren 59 [ 50,—
776 5 Pfg grün, ungezähnter postfrischer Probedruck, signiert 114PU  ** 25,—
777P 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert 117PU(3)  ** 75,—
778P Abschiedsausgabe „Hirsch“ komplett auf Briefstücken, gepr. Infla 144/49 ] 60,—
779 20 Pfg Hirsch mit Plattenfehler „2 in der Wertziffer gebrochen“, postfrisches Kabinettstück 146III  ** 20,—
780P Dienstmarken 5 M auf 10 Pf. bis 400 M. auf 3 M. komplett ungezähnt postfrisch (ohne Nr. 161, die es ungezähnt nicht gibt), alle Werte tadellos breitrandig

und mit breitem linkem Bogenrand, Mi. 550,—
159/70 PU  ** 200,—

781P Dienstmarken 1000 M. auf 60 Pf. bis 10 Mrd. auf 3 Mark komplett ungezähnt tadellos postfrisch, alle Werte breitrandig und mit breitem linkem Bogenrand,
Mi. 650,—

171/83 PU  ** 240,—

782FP 50 auf 25 Pf. Dienstmarke tadellos gestempelt Kab., gepr. Infla, Mi. 1200,— 188 # 450,—
783P 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- 203bPU(10)  ** 200,—
784FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos gestempelt Luxus, gepr. Infla/Klinkhammer, sehr seltene Marke! Mi. 2200,— 211 # 800,—
785 100 J. Württemberg, kompletter (ohne 1 Mk.) gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA, Mi. 210,- 217/25 # 75,—
786FP „Krönchen-Aufdruck“ komplett ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1200,— 217/26PU1  ** 400,—
787 25 Pf. auf 25 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Unterrandstück, dadurch das fehlende Wasserzeichen besonders deutlich, Mi. 80,— 240Y  ** 32,—
788 25 Pf. auf 25 Pf. ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht (Erstfalz), Mi. 45,— 240Y  * 18,—
789 Angegebene Werte je im Halbbogen, tadellos postfr., (Mi. 1050,-DM) 240,251,255  ** 100,—
790 25 Jahre Regentschaft tadellos postfrisch kpl., Mi. 40,— 241/50  ** 20,—
791 50 Pfg Probedruck mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück 255P1  ** 30,—

792P „BRETZFELD 25/9", Segmentstempel und K1 vom 29.8.68, jeweils klar und zentrisch auf 2 losen 1 Kr. grün durchstochen, siehe auch Foto! 30(2) # 50,—
793 GMÜND BAHNHOF und „GMÜND IN WÜRTTEMBERG“, K1 auf drei sauberen Ganzsachen P16 in 1875 nach Rottenburg, U29+ZuF 5 Pfg in 1879 nach Göt-

tingen und U32 in 1883 nach Rottenburg
P16, U29+ [ 25,—

794 HEILBRONN, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39 (Briefvordersei-
te) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858

ex 3-45 [ 50,—

795 NEUFFEN 25.4.62, K3 auf Brief mit EF 3 Kr. dünnes Papier nach Breitenfürst bei Welzheim, dazu GSK 2 Pfg mit ZuF 3 Pfg mit K1 „NEUFFEN 9 AUG 09" nach
Pforzheim

17y, DP32 [ 30,—

796 ÖHRINGEN 31 JUN 1862, Steigbügelstempel auf Brief mit 3 Kr. dünnes Papier nach Schönthal, sodann als Wendebrief mit weiterer 3 Kr. dünnes Papier mit
K2 „SCHOENTHAL 2 JUL 1862" wieder retour, übliche Zahnmängel, vollst. Inhalt

17y (2) [ 50,—

797 ROTTENBURG AM NECKAR, Kollektion von 6 interessanten Belegen, dabei Kuvert mit MiNr.3b nach München (eine weitere Marke leider abgelöst), Brief mit
MiNr.17x, Kuvert mit MiNr.46, Postanweisung AU 43, Ganzsache U31 als Ortsbrief und Auslands-Ganzsache P28 nach Zürich

[ 35,—

798 ULM, 5 frankierte Briefe aus 1853-1861 mit versch. Zweikreisstempeln von Ulm: MiNr.3a mit Wanderfehler Typ E3 auf Brief nach Kaufbeuren, MiNr.2b auf
Brief nach Weilheim, MiNr.3b auf Brief nach Murnau, MiNr.17x auf Brief nach Neckarsulm und MiNr.17y auf Brief nach Nördlingen, die ungezähnten Mar-
ken teils leicht berührt und die gezähnten Marken in Ausgabeüblicher Zähnung

3(3),17x+y [ 80,—

799 SAULGAU, klarer fast zentr. schwarzer K3 a. 3 Kr. gelborange 17xa # Gebot
800 TÜBINGEN, K2 in zwei versch. Typen, auf Brief mit angeschnittener MiNr.2 mit Plattenfehler „links untere Bildecke offen“ und auf Brief mit MiNr.26, dazu

zwei versch. GSK 5 Pfg aus 1882/87 mit Einkreisstempeln von Tübingen
2, 26, P [ Gebot

801 WASSERALFINGEN, K3 je klar auf Brief, vollst. Inhalt, mit 6 Kr. grün (Mangel) nach Kaufbeuren und klar auf GSU 3 Kr. nach Stuttgart 8a, U 10 [ 25,—
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802 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a. Auslandsbrief
Preußen!

1-1/1N4 [ 100,—

803 BERLIN 15.11.70, klarer Abschlag in schwarz auf Prachtbrief mit 1 Gr. NDP nach Cöln, Faltspuren 1-N3a [ 40,—
804 BÜTOW 29.NOVBR.78, glasklar auf 5 Pfge GSK nach Dresden, Spuren 2 [ 40,—
805 COELN, Neugravur des Stempel 4-1, D. Reich Nr. 4 mit 1N2, Nr. 6 mit 1N2 und Nr. 18 mit 1N3, 3 lose Prachtmarken mit klaren Abschlägen 4-1N1/3 # 80,—
806 COLMAR 11.NOVBR:73, klar auf Faltbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Mülhausen, dort mit Hufeisenstempel als Ak.-Stempel 5-1 [ 20,—
807 COLMAR 26.APRIL.76, 2x auf 5 Pfge - GSK mit 5 Pfge Zusatzfrankatur als Auslandskarte nach Paris, etwas fleckig 5-1 [ 20,—
808P CREFELD 1.MÄRZ.66, 3x recht klar auf unterfrankiertem kompletten Auslandsbrief mit Preussen Nr. 18 und 14 sowie Ra2 „Altranchis-

sement insuffisant“ nach Lyon, vorderseitig noch Transitstempel und diverse Taxen. Trotz waagerechter Faltspur ein feiner und de-
korativer Brief in ursprünglicher Erhaltung - seltene Kombination!

6-1 [ 400,—

809 CREFELD, 1 Briefstück und 3 lose Marken ab NDP mit diversen Abschlägen, dabei 5 Gr. kleiner Schild mit Stempel 6-4! 6-2/6 ] 50,—
810 CREFELD BHF., 4 lose Marken mit klaren Abschlägen (D. Reich Nr. 5, 6 und 21 b) und Teilabschlag auf NDP Nr. 13 6-8 # 100,—
811 DANZIG N I bis N 2, 4 lose Marken mit klaren Abschlägen, 2x 1 Gr. und 5 Gr. großer Schild, 1x 10 Pfge 7-1/2 # 100,—
812P DANZIG N3 8 FEBR. 79, etwas undeutlicher Abschlag auf Auslandskarte mit 10 Pfge nach London, vorderseitig mit rotem Ak.-Stempel 7-3 [ 100,—
813 ELBERFELD 17 FEBR. 73 7-8 N., Spalink 12-5, zwei zentrisch klare Abschläge des seltenen Stempels auf zwei Stück DR 2 Gr. kleiner Schild auf Lei-

nen-Briefstück, davon eine Marke mit kleinem Teil des Oberrandes, Luxus
5(2) [ 150,—

814 DEMMIN 16.APRIL.74, klar auf 1 Gr. GSU nach Heyda, gepr. Spalink BPP 8 [ 30,—
815P DEMMIN 21.APRIL.75, etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! 8 [ 60,—
816 DIEUZE 29.JAN.74, fast kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 Gr. großer Schild (diese mit Pl.-Fehler XXI), gepr. Sommer BPP, leider etwas stockig 9 ] 40,—
817 DUISBURG, 4 lose Marken (1x kleiner Schild, 2x großer Schild und 1x Pfge) mit klaren Abschlägen bzw. 1x mit Teilabschlag 10 # 50,—
818P DUISBURG 27.MAI.75, klar auf 5 Pfge Frage-GSK nach Coeln 10 [ 80,—
819 DÜSSELDORF, Stempel Nr. 11-1 inkl. diversen Nachgravuren, 1 Brief, 2 Briefstücke und 4 lose Marken ab Preußen 11-1 [ 30,—
820P DÜSSELDORF 25.MAI.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 5 Gr. NDP gezähnt 11-2 # 50,—
821 DÜSSELDORF 18 DECBR. 66, klar auf Auslagen-Vordruckbrief mit Taxe nach Mettmann, rückseitig mit Tesafilm verklebt, gepr. Spalink BPP 11-5 [ 20,—
822P ELBERFELD 26.FEBR.68, 2x klar auf Faltbriefhülle mit 1 Gr. NDP durchstochen nach Steinschönau, Ak.-Stempel, waagerechte Bugspur durch Marke gehend,

sonst feine Erhaltung, siehe auch Foto!
12-1 [ 100,—

823 ELBERFELD, 2 Belege und 3 lose Marken ab NDP mit meist klaren Abschlägen, 1x gepr. Sommer BPP 12-4/5 [ 40,—
824P GRAUDENZ 1.JUNI.75, 2x glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 10 Pfge (1 Wert mit Mängeln), gepr. Wiegand BPP 14 ] 60,—
825P GRAUDENZ 21.APRIL.75, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Berlin, Spuren, feiner Abschlag zur Pfge-Zeit! 14 [ 70,—
826P GRIMMEN 10.JAN.73, klar auf Postkarte mit 1/2 Gr. großer Schild nach Berlin, saubere Gesamterhaltung 15 [ 150,—
827 HAGENAU i. ELS., klar und fast kompletter Abschlag auf senkrechtem Paar der 1 Gr. kleiner Schild, dazu D. Reich Nr. 29 mit gutem Abschlag aus 1875 16 # 40,—
828P HAGENAU i. ELS. 30.JUNI.75, recht klar auf Faltbrief mit 10 Pfge, Spuren 16 [ 50,—
829 HAMBURG, 4 Belege, 2 Briefstücke und 18 lose Marken ab NDP bis Pfge mit diversen, meist sauberen Abschlägen, dabei auch bessere Marken, u.a. D. Reich

Nr. 1 und 29, ansehen!
17-1/10 [ 100,—

830P HAMBURG I.A. 13.DECBR.73, klarer Abschlag auf kompletten Pracht-Auslandsbrief mit 2 1/2 Gr. großer Schild 17-2 [ 100,—
831P HAMBURG 16.JULI.77, aptiert als Ak.-Stempel auf 5 Pfg GSK aus Bayern, etwas stockig, aber recht seltener Stempel! 17-5y [ 100,—
832 HAMBURG 2.FEBR.75, praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge 17-6 ] 40,—
833 HAMBURG 20.JUNI.75, glasklar auf loser 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke nicht perfekt, höher signiert Sommer BPP 17-8 # 20,—
834 HAMBURG 7.AUG.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig 17-9 [ 40,—
835 HERFORD, 1x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 Gr. großer Schild und 1x klar auf loser 5 Gr. großer Schild (Kurzbefund Sommer einwandfrei) 18 ] 30,—
836P HERFORD 17.MÄRZ.76, etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln 18 [ 50,—
837 KIEL, 1x auf GSK 1874 und 3x auf Brieftücken/loser Marke (2x kleiner Schild), dazu 1/3 Gr. GAA NDP mit sehr klarem Abschlag! 19-1 [ 20,—
838P KÖNIGSBERG PR.P.A. 9.DECBR.74, klar auf Kabinettbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Braunschweig 20-1 [ 80,—
839P KOENIGSBERG i. PR.P.A.OSTBHF. 12.JUNI.75, klar auf 3 Pfge Ganzsachen-Streifband nach Konitz, Faltspur 20-2 [ 150,—
840 No.1 LEIPZIG No.1, 1x auf Brief, 1x auf Briefstück und 2x lose auf NDP, meist sauber 21-1 [ Gebot
841 A.AUSGABE.A. 7.9. ohne Jahreszahl als Ak.-Stempel auf 2 Kr. GSK aus LIENZ 5.9.72 21-2M [ 20,—
842 LÜBECK, 3 Belege und 3 lose Marken NDP (dabei 1x mit Stempel 22-1), durchgehend klare Abstempelungen! 22-1/4 [ 40,—
843P MAGDEBURG 10.SEPTBR.68, glasklar auf nicht ganz kompletten Auslagen-Dienstbrief mit diversen Taxen und Retour-Vermerken, Faltspuren 23 [ 150,—
844P MAGDEBURG 8 NOVBR.67, klar auf Pracht-Paketbegleitbrief mit Tax-Vermerk nach Landsberg, Faltspuren 23 [ 150,—
845 MARKIRCH, 3 lose Marken und 1 Briefstück mit kompletten Abschlag bzw. Teilabschlägen, dabei 2x kleiner Schild und 50 Pfge 24 #/] 50,—
846P MARKIRCH 24. APRIL.72, klar auf Pracht-Brief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Logelbach, Faltspur 24 [ 50,—
847 METZ, 1x auf Brief und 7 lose Marken, dabei 2x 1 Gr. großer Schild mit Stempel 25-2! 25-1/2 [ 50,—
848 MÜLHAUSEN i. ELSASS, 2 Belege (1x als Ak.-Stempel), 2 Briefstücke und 6 lose Marken (dabei 2x Elsass) mit meist klaren Abschlägen, u.a. 1x mit Kurzbe-

fund Sommer BPP
26-2/8 [ 50,—

849 MÜLHAUSEN i. ELS. BHF. 12.OCTOBR.74, klar und fast komplett auf Prachtbriefstück mit 1 Gr. großer Schild, dazu Teilabschlag auf loser Marke 26-9 ] 50,—
850P MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! 26-9 [ 100,—
851 MÜLHEIM A.D. RUHR, 3x klar auf 3 losen Marken, dabei 5 Gr. kleiner Schild mit Datum 30.1.72 (gepr. Sommer BPP) 27 # 30,—
852 MÜNSTER I.W. 10.DECBR.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Hemmerde 28 [ 30,—
853 MÜNSTER I.W. 21.NOVBR.74, klarer Abschlag auf 1/2 Gr. GSK, dazu Teilabschlag auf loser Nr. 14 mit Kurzbefund Sommer BPP 28 [ 25,—
854P OSNABRÜCK 4.MÄRZ.75, klar auf 5 Pfge GSK nach Greiz, Karte mit Bügen, siehe auch Foto! 30-1 [ 70,—
855 OSNABRÜCK 8.JUNI.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig, Karte links mit senkrechter Bugspur 30-1 [ 20,—
856 OSNABRÜCK 21.MÄRZ.73, klar und kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 Gr. großer Schild 30-2 ] 20,—
857P OSNABRÜCK 30.MAI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Stenheim 30-2 [ 50,—
858P SAARGEMÜND 12.JUNI.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild (oben rechts eckrund) nach Cöln, Faltspuren 32 [ 60,—
859P SAARGEMÜND 15.SEPTBR.76, sehr klar auf 5 Pfge GSK nach Straßburg, Karte unten mit kleinen Randspuren, sonst feiner Beleg! 32 [ 70,—
860P SCHLETTSTADT 21.DECBR.74, etwas schwach auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar 33 [ 50,—
861 SCHLETTSTADT, 1x auf GSK (Adresse geschwärzt) und 3x auf losen Marken (1x kleiner Schild, 2x großer Schild), dabei Kurzbefund Sommer BPP 33 [ 40,—
862 SOLINGEN, 4 lose Marken (3x NDP) mit Teilabschlägen, dabei 34-3 klar und fast komplett auf 1/2 Gr. großer Schild 34-1/3 # 30,—
863P SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP 34-3 [ 100,—
864 STRALSUND, 2x auf GSK bzw. GSU sowie 1x auf loser Marken, alles großer Schild, Spuren 35 [ 20,—
865 STRASSBURG i. ELSASS, 4 Belege, 3 Briefstücke und 3 lose Marken mit meist klaren und kompletten Abschlägen, dabei D. Reich Nr. 1 lose 36-1/3 [ 50,—
866 STRASSBURG i. ELS. BHF. 19.DECBR.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Offenbach, Kurzbefund Sommere BPP 36-2 [ 30,—
867 STRASSBURG i. ELS. 5.JUNI.74, oben nicht ganz komplett, dafür glasklar auf Drucksache mit 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP 36-3 [ 25,—
868 STRASSBURG i. ELS. BHF. 20.SEPTBR.75, etwas undeutlich auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Königsfeld 36-4 [ 30,—
869 STRASSBURG i. ELSASS 4.FEBR.74, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem 3er-Streifen der 1 Gr. großer Schild, dekorativ! 36-5 ] 40,—
870P STUTTGART KW.POSTAMT 12.FEBR.78, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 50 Pfg grau, dazu etwas undeutlich auf loser 14 Kr. gelb 37-1 # 50,—
871 THORN 1.MAI.74, etwas schwacher Abschlag auf 1/2 Gr. GSK im Ortsverkehr, Karte mit Mittelbug 38-1 [ 30,—
872FP THORN 2.OCTBR.74, fast kompletter Abschlag mit beiden Zierelementen auf 5 Gr. großer Schild, sehr dekoratives Stück mit diesem seltenen Stempel! 38-2 # 200,—
873P VIERSEN 21.SEPTBR.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 Gr. NDP gezähnt 39 # 100,—
874 VIERSEN, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht 39 # 40,—
875P VIERSEN 15.APRIL.73, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Cölm, Faltspuren 39 [ 50,—
876 VIERSEN 11.JULI.84, klar auf 5 Pfg GSK nach Hamburg, sehr spätes Datum! 39N [ 30,—
877 WESEL 20.NOVBR.72, recht klar auf Prachtbriefhülle mit 1 Gr. großer Schild nach Cöln 40 [ 30,—
878 WESEL 8.MÄRZ.75 auf portopflichtiger Dienstsache mit 5 Pfge mit Nachsendungen und zurück, Spuren 40 [ 20,—

879 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063) 7 ] 30,—
880 EMMENDINGEN, klarer nachverwendeter K2 a. 7 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 117) 26 ] Gebot
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881 LAHR, klarer nachverwendeter K2 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 266) 9 ] Gebot
882 WEIHNGARTEN, klarer u. zentr. nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, (Feuser 542) 9 # Gebot

883 BEYENBURG 11.7., Ra2 klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild, Umschlag mit Mängeln, bitte ansehen! 19 [ 20,—
884 Berlin, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Typen [ 50,—

885 1903, DRESDEN  III. INTERNAT.GARTENBAU-AUSSTELLUNG MAI 1907, 2x klar vom 8.5. auf GSK im Ortsverkehr [ 25,—
886 1903, HAMBURG AUSSTELLUNGFÜR MILCHVERSORGUNG 8.5., auf Drucksachenkarte (AK Moorburger Milchdampfer) [ 30,—
887 1906, DRESDEN 3.D.KUNSTGEW. AUSSTELLUNG 1906, 2x klar vom 31.10. auf GSK im Ortsverkehr [ 25,—
888 1910, BERLIN UNISVERSITÄTS-JUBILÄUM FESTKOMMERS 12.10., 2x klar auf entsprechender AK mit 5 Pfg Germania [ 40,—
889P 1913, BROMBERG II. POSENSCHE PROVINZIAL-OBST-UND GARTENBAU-AUSSTELLUNG 9.10., klar auf gebrauchter GSK mit viel Text! [ 40,—
890 1921, Berlin Deutsche Automobil-AUSSTELLUNG 27.9., klar auf 30 Pfg GSK mit kleinem Grusstext nach Billau [ 30,—
891P 1941, DRESDEN-ALTSTADT ROTER KREUZ TAG 16.5., SST klar auf Rotes-Kreuz-AK, Randspuren [ 50,—

892 GSK mit Zudruck auf privater Bestellung, gebraucht mit Text aus BERLIN 25.2.20 nach Wien PZP32 [ 20,—
893 GSK mit Zudruck auf privater Bestellung, gebraucht mit Text aus LÖBAU 22.9.20, 80,- PZP33 [ 30,—
894 Pfennige Ganzsachen u.a. 16 gest. P5, 1 x P5, 3 gest. S5,; Mi. 90,- Ç+ P5/S5 [ 17,—
895 5 Pfg. u.a. PGF (2), PGA (1), P7 II F (1), P7 II a (1), U9 selten, jedoch 2. Wahl P6,7 [ 28,—
896 10 Pfg, Lot von Ganzsachen u.a. 8 Postkarten: P8 Ib (2), P9 A (3), P14 b (1), P15 Ab (2), U12 A (7), U12 B (5) mit interessanten, nur gestempelt, auch Nach-

verwendungen; Mi. mind. 170,- Ç
P8/U12 [ 28,—

897 Pfg.: Lot von 16 ungebr. Ganzsachen mit etlichen besseren Stücken u.a. P12.0zB 2.87,; Mi. 285,- Ç P10/19 [ 28,—
898 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht P79F [ 40,—

899 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. PP132-C1.. [ 60,—
900 3 und 10 Pfg. Germania Jubiläums-Karten 1913 mit Blankostempel, gute Erhaltung PP23,32 [ 20,—
901P 3 Pfg Germania Doppel-Karte (Antwortteil ohne Wertstempel) der Nassauischen Leinen-Industrie, komplett bedarfsgebraucht aus WIESBADEN 4.9.09 PP24B3 [ 50,—
902P 5 Pfg Germania Privat-GSK Hannover Briefmarken-Ausstellung mit Abb. Theater und entspr. SST vom 10.9.11 PP27C140/03 [ 80,—
903 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung! PP27C167/09 [ 30,—
904 5 Pfg Germania Privat-GSK Fest-Kommers für den Kaiser mit rückseitigem Druck in grün, gebraucht mit entspr. SST vom 18.6.13 PP27C184/01 [ 40,—
905 10 Pfg Germania Privat-GSK 22. Dt. Philatelistentag Kiel mit Abb. Ausblick von Düsternbrook mit SST vom 13.9.10 PP32C8/05 [ 40,—
906 3 Privat-GSK Luther Gedächtnisfeier mit Abb. Luther auf der Wartburg (PP36C1, PP37C1 und PP 38 C2), jeweils mit Maschinenstempel mit Lutherporträt PP36C1,u.a. [ 70,—
907P 15 Pfg Germania Privat-GSK Lutherstadt Erfurt ohne Anlasstext und Abb. Lutherdenkmal und Augustinerkirche sowie Maschinenstempel mit Lutherporträt PP36F3 [ 70,—
908 3 Privat-GSK Gründungsfeier Deutscher Evangelischer Kirchenbund mit rücks. Abb. „Zierschrift“ (PP39C1, PP60C2 und PP61C1), jeweils mit Maschinen-

stempel Schlosskirche
PP39C1,u.a. [ 50,—

909P 20 Mk Pflüger mit Wz. 2 und kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Heinze 176I  * 50,—
910 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2 1/2 Gr. Brustschildmarke, tadellos ungebraucht, Frech Nr.

122/C110-01
PP122/C110  * Gebot

911 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2 1/2 Gr. Brustschildmarke, sechszeilig, tadellos mit SST,
blanko, Frech Nr. 122/C110-04

PP122/C110 [ Gebot

912 6 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Kassel, Briefmarkenausstellung Kurhessen-Thüringen Abb. Rathaus grauoliv, tadellos mit entspr. SST, blanko PP127/C56 [ Gebot

913 1913, SST „Metz 60. GEN.VERS. der KATHOLIKEN DEUTSCHLANDS 1913 18.8.“, klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Frankreich mit Nachportomarke [ 20,—
914 1916, BERLIN S.W. Abgeordnetenhaus a 29.7., klarer Abschlag auf Vordruckbrief des Roten Kreuz mit Briefstempel „Deutsches Rotes Kreuz - Auskunft über

Kriegsgefangene“
[ 25,—

915 1925, BERLIN SW LANDTAG a 14.10., 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Italien [ 25,—

916P 1/4 Gr. kleiner Schild, bis auf einen kleinem Stockfleck in ungebrauchter Kabinetterhaltung, doppelt signiert Sommer BPP, 260,- 1  * 80,—
917P 1/4 Gr. kleiner Schild, portogerechte Einzelfrankatur auf  Pracht-Ortsbrief aus WEIMAR 1.11.73 mit komplettem Text, signiert Hennies BPP 1 [ 300,—
918P 1 Gr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Postkarte aus HEILIGENSTADT REG.BEZ. ERFURT 15.8.72 nach Hannover, Marken und Karten mit Einschrän-

kungen, dafür zum Teil rauhe Zähnung, siehe auch Foto, 450,-
1(2) [ 90,—

919P 1/4 Gr. kleiner Schild, 2x auf Pracht-Postkarte aus WIESBADEN 4.11.72 nach Biebrich, Marken gut gezähnt und mit guter Prägung, signiert 1(2) [ 150,—
920P 1/4 Gr. kleiner Schild, kleine Marke mit 15 Zähnungslöcher im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 „BERLIN P.E. 31

(FRIEDRICHSFELDE) 3.1.73
1L15(2) ] 100,—

921 1/3 Gr. Kleines Brustschild, feinst gest. (Nachverwendung Mecklbg.) Wismar 20.1.72 2a # Gebot
922 1/3 Gr. kleiner Schild auf dekorativer Vertreterkarte der Fa. Albert Meysel mit Ra2 „WOLDENBERG 13.4.“, Randspuren 2a [ 50,—
923 1/3 Gr. kleiner Schild, gut gezähnt auf kompletter Drucksache aus PLAUEN 20.7.72 2a [ 30,—
924 1/3 Gr. gelblichgrün, im größerem Format L16, oben mit breitem Ausgleichszahn, auf Briefstück mit Taxis-K1 „CASSEL“, tadellose Erhaltung, Fotobefund

Brugger BPP
2aL16 ] 60,—

925P 1/3 Gr. dunkelgrausmaragdgrün im Paar (1 Wert mit Mängeln) und Einzelwert in der Farbe hellgelblichgrün in MiF mit 2 Gr. kleiner Schild auf Paketbegleit-
brief aus HARTENSTEIN 25.8.72 nach Grimma, etwas stockig, aber ungewöhnliche und seltene Mischfrankatur mit 2 verschiedenen Farben!

2b(2),2a,5 [ 200,—

926FP 1/2 Gr. kleiner Brustschild sauber ungebraucht mit Originalgummi (Falzreste). Schönes frisches Stück der seltenen Marke mit Fotoat-
test Sommer: „ist in guter Gesamterhaltung.“ Mi. 1300,—

3  * 500,—

927 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück mit K2 OTTENDORF 24.1. 3 ] 25,—
928 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot (etwas oxydiert) auf Ortsbrief mit K1 RENDSBURG 25.4.72 3 [ 60,—
929 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot auf Pracht-Nahbereichsbrief mit K2 RÜGENWALDE 29.10.72 nach Damshagen 3 [ 70,—
930P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot auf Pracht-Nahbereichsbrief mit Ra2 „BEELITZ 31.9.(72)“ 3 [ 70,—
931 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Einzelfrankatur auf violetter Correspondenz-Karte (Frageteil) aus GREIZ 8.7.72 nach Zwickau, Spuren 3 [ 50,—
932P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP 3(2) ] 50,—
933P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot im waagerechten Paar auf komplettem Prachtbrief mit K1 ALTONA 28.2.72 nach Pr. Minden 3(2) [ 70,—
934P 1/2 Gr. ziegelrot, 1 Gr. (Kerbe im Oberrand) und 2 Gr. kleiner Schild auf Pracht-Auslandsbrief aus ST.JOHANN 11.2.72 nach Frankreich, Spuren, dekorative

3-Farben-Frankatur!
3, 4,5 [ 80,—

935 1 Gr. karmin mit nahezu zentr. seltenem Stempel vom 2. Tag der Ausgabe, tadellose Erhaltung, Fotobefund Sommer 4 # 50,—
936 1 Gr. kleiner Schild allseits Zähnung abgeschnitten als vermutlicher Postbetrug auf Faltbrief mit Ra3 „MÜNSTER i. WESTFALEN 11.MÄRZ 72" in guter Erhal-

tung, rückseitiger Ankunftsstempel
4 [ 20,—

937 3 Briefstücke mit MiF, dabei 2x mit jeweils 2x 1 Gr. kleiner Schild in MiF mit Frankreich und 1x mit 3 Kr. kleiner Schild mit englischer Nachsendefrankatur, un-
terschiedliche Erhaltung, ansehen!

4,u.a. ] 50,—

938P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 ex 5/1  hs/] 90,—
939FP 2 Groschen blau kleiner Schild ungebraucht Luxus, außergewöhnlich gut gezähntes, ausgesprochen farbfrisches Exemplar mit vol-

lem Originalgummi und sauberem Falz, ausführliches FA Sommer, Mi. 2200,—
5  * 1000,—

940P 2 Gr. kleiner Schild in MiF mit frz. Tax-Stempel „25" auf komplettem Faltbrief mit Hufeisenstempel MÜHLHAUSEN i. ELS. 28.FEBR.72 nach Paris, Brief mit
Knitterspuren, siehe auch Foto!

5 [ 50,—

941 2 Gr. und 1 Gr. kleiner Schild auf Auslandsbrief mit Ra3 BARMEN-WUPPERFELD 21.4.(72) nach Italien, Faltspuren, sonst feiner Pracht-Brief! 5,4 [ 40,—
942P 5 Gr. kleiner Schild mit „ersten Normstempel“ MÜLHAUSEN i. ELSASS 17.8.75, klarer Abschlag auf nicht ganz einwandfreier Marke, Fotobefund Brugger

BPP, der die seltene, späte Entwertung dieser Marke betont!
6 # 80,—
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943P 5 Gr. kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Wertbrief mit K1 WEIMAR 21.1." nach Berlin, feiner Beleg! 6 [ 120,—
944P 5 Gr. kleiner Schild, 2x auf Paketbegleit-Vordruckbrief aus GREIZ 22.1.72 nach Braunschweig, 1 Wert durch Randklebung mit Einschränkungen, sonst feine

Mehrfachfrankatur in dekorativer Gesamtwirkung!
6(2) [ 200,—

945P 5 Gr. kleiner Schild, 4x auf Wertbrief mit Ra3 „BERLIN.POST.EXP. 9 POTSDAMER BAHNHOF 3.5.72 nach Frankfurt, vorderseitig mit sel-
tenen Klebezettel “Deklarierter Werth/Valeur déclarée", 1 Wert mit kleinen Mängeln, sonst farbfrisch und gut gezähnt, in dieser Form
als Mehrfachfrankatur sehr selten!

6(4) [ 750,—

946P 5 Gr. kleiner Schild und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 WEISSENFELS 16.1.75, feine Mischfrankatur aus 1875! 6,18 ] 100,—
947P 5 Gr. und senkrechtes Paar der 2 Gr. (ein Wert minimale Eckbugspur) kleiner Schild auf Pracht-Paketbegleitbrief mit Ra3 „BERLIN.POST.-EXP. 11

ANHALT.BAHNH. 7.9.72" nach Marienwerder, vorderseitig mit Packkammer-Stempel, sehr dekorativer Beleg!
65(2) [ 150,—

948 1 Kr. kleiner Schidl, farbfrisch und gut gezähnt auf Pracht-Drucksache mit Ra3 CARLSRUHE IN BADEN BAHNHOF 6.8.72 7 [ 40,—
949P 1 Kr. kleiner Schild, senkrechte 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit 3x klaren Baden-K1 „MARKDORF 1 OKT“, sehr schönes TOP-Stück! 7(3) ] 100,—
950P 1 Kr. gelblichgrün, waagerechtes Paar auf Postkarte mit K1 FRANKFURT-BORNHEIM 15.7.(73) nach Bockenheim, Karte mit Bug und eine Marke durch

Randklebung mit kleinen Einschränkungen, siehe auch Foto!
7(2) [ 60,—

951P 2 Kr. kleiner Brustschild; Mi. 380,- Ç 8 # 80,—
952P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück, farbfrisch, gepr. Sommer BPP, 380,- 8 ] 130,—
953P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt, Einzelfrankatur auf Postkarte (im unteren Bereich mit Bugspur) aus LOERRACH 8.11.72 nach Frank-

furt, signiert Drahn, 450,-
8 [ 150,—

954 7 Kr. kleiner Schild tadellos gestempelt  (120.-) 10 # 40,—
955 7 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 CARLSRUHE i. BADEN 20.8.72 10 ] 40,—
956 7 Kr. kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle mit K1 FRIEDBERG 29.2.72 nach Darmstadt 10 [ 50,—
957 7 Kr. kleiner Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf nicht ganz kompletten Brief mit K1 CONSTANZ 20.1. nach Eigeltingen, Ak.-Stempel,

180,-
10 [ 50,—

958P 7 Kr, 3 Kr. (Mittelbug) und 2x 1 Kr. kleiner Schild auf Auslandsbrief aus FRANKFURT 16.7.72 nach Frankreich, Spuren, siehe auch Foto! 10,9,7(2) [ 100,—
959 7 Kr. kleiner Schild im Format L 15, etwas schwach gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Krug BPP 10L15 # 40,—
960P 10 Gr. Ziffer tadellos postfrisch, gepr. Bühler 12  ** 64,—
961FP 10 Gr. Ziffer mit alleinigem Poststempel, FB Brugger: „echt, die Marke ist farbfrisch, zentriert und üblich gezähnt; Bearbeitungsspuren.“ Mi. 1800,— 12 # 200,—
962FP 10 Gr. Innendienstmarke, gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit hls. Entwertung aus Breslau vom 4.11.73 mit bei-

gesetztem Ra3 nach Berlin, etwas stockig, sonst feiner und auch seltener Beleg!
12 [ 800,—

960 963 972 981 988
963P 30 Gr. Ziffer tadellos postfrisch 13  ** 120,—
964 30 Gr. Ziffer sauber ungebraucht  (140,-) 13  * 62,—
965FP 1872, Freimarken für den Innendienst: Ziffern, 30 Groschen mit neustem Befund Krug BPP...mit Preußen DKr. POSEN 30 9 7. ist echt,

repariert, mit violetter Buchstabensignatur. Seltene Poststempelentwertung. Michel 3.400,-
13 # 500,—

966 1/2 Gr. kleiner Schild orange, 2x als Paar geklebt auf Pracht-Briefstück (in der Zähnung mit Faltspur) und klarem Ra3 „HOHENSTEIN-ERNSTAHL 1.VII.72", de-
korativ!

14(2) ] 40,—

967P 2 Kr. großer Schild orange auf LUXUS-Briefstück mit Ra3 „CARLSRUHE IN BADEN BAHNHOF 15.11.74 15 ] 100,—
968P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.NOV.(73), 650,- 15 [ 200,—
969P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt auf Pracht-Postkarte aus OPPENHEIM 9.9.73 nach Ober-Ingelheim 15 [ 130,—
970 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt, Einzelfrankatur auf Postkarte mit K1 „FRANKFURT 12.12.72" nach Mainz, Karte unten mit Querbug 15 [ 70,—
971P 2 Kr. kleiner Schild orange und 1 Kr. großer Schild auf Pracht-Brief mit K1 ALTBREISBACH 18.2.(74) nach Munzingen, Marken gut gezähnt und farbfrisch! 15,23 [ 150,—
972P 2 Kreuzer kleiner Schild linkes Randstück tadellos postfrisch 15Rand  ** 72,—
973 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckigem Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— 16  * 30,—
974 1/4 Gr., Gross. Brustschild; Mi. 130,- Ç 16 # 30,—
975P 1/4 Gr. kleiner Schild, gut gezähnt und farbfrisch, auf nicht ganz kompletter Faltbriefhülle mit K1 CASSEL 29.3.", Faltspur, sonst feiner Beleg! 16 [ 200,—
976P 1/4 Gr. kleiner Schild, gut gezähnt und farbfrisch, seltene Einzelfrankatur auf Ortbriefhülle mit K1 LEIPZIG 15.5.74, Faltspur, sonst feiner Prachtbrief! 16 [ 280,—
977P 1/4 Gr. großer Schild, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar, farbfrisch und gut gezähnt, 220,- 16(2)  * 70,—
978P 1/4 Gr. kleine Schild im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit fast kompletten Abschlag des seltenen Ra3 „HAMBURG VENLOER BAHNH: 20.12.74"

des Lotterieversandes, Fotobefund Sommer BPP
16(2) ] 150,—

979 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisch 16Rand  ** 120,—
980P 1/4 Gr. großer Schild, waagerechtes Paar (minimal angetrennt) mit Ra2 CAMEN 29.7., gepr. Sommer BPP, farbfrisches Kabinettstück!    (300,-) 16(2) # 80,—
981P 1/3 Gr. großer Schild tadellos postfrisch 17a  ** 72,—
982 1/3 Gr. großer Schild auf Kabinett-Bücherzettel mit K1 BERLIN P.E.38 7.5.74 nach Leipzig 17a [ 20,—
983P 1/3 Gr. großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur auf 100er-Ortsbrief mit K2 „BERLIN 20.7.73", Spuren 17a [ 80,—
984P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K1 BERLIN P.A. 45 20.2.73 17a(3) ] 50,—
985P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün, ungebrauchter Viererblock (3 Werte postfrisch!) mit 2 Feldmerkmalen (Feld 30 und 40), Fotoattest Brugger BPP: „....sind

farbfrisch in kräftiger Farbnuance, sehr gut und erhaben geprägt, gut zentriert sowie gut gezähnt; teils Altersbräunung“, bildseitig dekorative Einheit!
17a(4)  **/* 150,—

986P 1/3 Gr. großer Schild dunkelgrün, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksache (Mittelbug) aus BREMEN 26.11.74, Marke mit minimaler Schürfung und
nicht ganz perfekter Zähnung, entsprechendes Fotoattest Krug BPP, 400,-

17b [ 100,—

987 1/3 Gr. bis 2 Gr. großer Schild jeweils in waagerechten gestempelten Pracht-Paaren, 3x auf Briefstück und klarer Entwertung, 130,- 17/20(2) ] 35,—
988P 1/2 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch 18  ** 68,—
989 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 „TRIER 14.11.72", signiert Stuckert 18 ] 20,—
990P 1/2 Gr. orange als EF auf privatem Postkartenformular der „Grote’sche Verlags-Buchhandlung Berlin“ mit Bahnpost-L3 „BERLIN-ERFURT“ nebst handschrift-

licher Stationsaufgabe „Berlin“ nach München, die Postkarte ist im links unteren Eckbereich geschürft, dennoch wirkungsvoller und seltener Beleg
18 [ 70,—

991 1/2 Gr. großer Schild, 2x auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 ALLENDORF A.D. WERRA. B. CASSEL 21.2.73 18(2) ] 20,—
992 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück mit Ra3 „ALTONA STADT-POST-EXPED. No.2 8.7.73", gepr. Sommer BPP 18(3) ] 40,—
993P Kollektion von 10 Werten in sauberer, zentrisch gestempelter Bedarfserhaltung mit klar lesbaren Stempeldaten aus 1875, dabei MiNr.18 (2), 19 (3), 21, 22

(2) und 29 (2, davon eine zus. mit MiNr.32), Mi. 575.-
ex 18/29 # 115,—

994P 1 Gr. großer Schild tadellos postfrisch 19  ** 120,—
995 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 BERLIN 25.4.72, Befund Hennies BPP 19 ] 20,—
996 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Brief mit klarem K1 NEUBREISACH 11.12.74 nach Colmar 19 [ 20,—
997P 1 Gr. großer Schild, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar, sehr farbfrisch, 150,- 19(2)  * 50,—
998 1 Gr. großer Schild, 2 waagerechte Kabinett-Paare als ehemaliger Viererstreifen mit 2 klaren Ra3 „SCHNEEBERG NEUSTÄDTEL“, Fotobefund Sommer BPP

für die große Einheit!
19(4) # 40,—

999P 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstempel-Entwertung VIERSEN 5
NOVBR.73 (200,-)

19(4) ] 50,—

1000 1 Gr. gr. Brustschild 12 EF und 3 K 5 EF mit verschiedenen Stempeln; Mi. 231,- Ç 19,25 [ 28,—
1001 1 Gr. karmin, Plattenfehler V, gest., gepr. Sommer BPP 19IV # 40,—
1002 1 Gr. GSU mit 2x 1 Gr. großer Schild auf Einschreiben-Brief aus NAUMBURG 5.9. nach Wiesbaden, oben mit Öffnungsmängeln 19(2),GSU [ 25,—
1003 2 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch 20  ** 38,—
1004 2 Gr. 3 saubere EF und eine MF (2) von Cöthen Bahnhof, dazu 3 Postkarten 1/2 G EF (dabei Kleinformat); Mi. 175,- Ç 20 [ 22,—
1005P 2 Gr. großer Schild (Eckfehler) auf kompletter Paketkarte aus ROTENBURG IN HANNOVER 22.12.73 nach Zeven, Befund Sommer BPP, recht seltene frühe

Verwendung einer Paketkarte!
20 [ 150,—

1006 2 Gr. großer Schild auf Post-Insinuationsdokument mit K1 „DIERDORF 17.3.75", sehr dekorativ! 20 [ 30,—

22



1007P 2 Gr. ultramarin (rückseitig) auf R-Brief von Barmen nach Bodenwerder, dekoratives Stück 20(2) [ 25,—
1008 2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf Auslandsbrief aus BERLIN 15.4.74 nach Rom, Ak.-Stempel 20,18 [ 30,—
1009P 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisches Kabinettstück mit Taxis-K1 „GEISA“, Mi. 85.- + 21a # 30,—
1010P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 „REICHENAU“, gepr. Sommer BPP 21a(2) # 75,—
1011P 1872, Adler mit großem Schild 2 1/2 Gr mittelrotbraun mit Befund Krug BPP... mit Ra3 Altona/E.B.P No17/.. .. 73 5-6N. ist echt, Marke ist in heller Nuance

der besseren b-Farbe, bis auf einen leicht verkürzten Zahn einwandfrei erhalten. Michel 500,-
21b # 80,—

1012 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefvorderseite mit K1 AACHEN 6.3.73 nach Christiania 21a ] 40,—
1013 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf Einschreiben-Brief mit K2 SOEST 10.3.74 nach Menden, Umschlag dreiseitig geöffnet und etwas beschnitten, Mar-

ken einwandfrei, 240,-
21a,18 [ 50,—

1014P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 5 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 CÖTHEN BAHNHOF 25.9., signiert W. Engel BPP, sehr de-
korative Mischfrankatur!

21a,6 ] 100,—

1015P 5 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch 22  ** 72,—
1016P 5 Gr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnter postfrischer Kabinett-Viererblock, 2 Werte signiert, 2x unsigniert! 22(4)  ** 250,—
1017P 5 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Paketbegleitbrief mit schwarzem K1 „BERLIN POST-EXP.8 20.12.73 nach Sigmaringen 22,19 [ 60,—
1018P 1 Kreuzer großer Brustschild tadellos postfrisch 23a  ** 72,—
1019 1 Kr großer Schild gelblichgrün, Einzelfrankatur auf kompletter Falt-Drucksache aus MANNHEIM 28.1.74 nach Carlsruhe 23a [ 30,—
1020P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT 23.12.73 nach

Hanau, seltene Portorate!
23a [ 200,—

1021 1 Kr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 26.3.73, 100,- 23a(2) ] 35,—
1022P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K1 MANNHEIM 23.12.72, 220,- 23a(3) ] 70,—
1023FP 1 Kr. großer Schild ungebraucht mit kleinem Falzrest, satte dunkelgrüne b-Farbe, tiefst gepr. Pfenninger und Befund Hennies, Mi. 500,— 23b  * 200,—
1024 1 Kr. und 2x 3 Kr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 FRANKFURT 23.9.73 23a,25(2) ] 30,—
1025 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch 25  ** 38,—
1026P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ! 25VIIIc  * 60,—
1027P 7 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch 26  ** 72,—
1028 7 Kr. Großer Schild, sauber gestempeltes Kabinettstück in heller Nuance, Mi. 90,— 26 # 35,—
1029 7 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt auf Kabinett-Briefstück 26 ] 35,—
1030 7 Kr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle aus CARLSRUHE I. BADEN 25.6.74, 160,- 26 [ 50,—

1011 1031 1040 1041 1045
1031P 1872, Adler mit großem Brustschild 9 Kr rötlichbraun, mit Befund Krug BPP... mit Thurn und Taxis EKr. GAMMERTINGEN 29/12 6-7N ist echt, besonders

farbfrisch, deutlich geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Michel 550,-
27a # 190,—

1032P 9 Kr. gestempelt,  Zähnung minimal uneben, sign. Försterling 27a # 135,—
1033FP 9 Kr. großer Brustschild tadellos # Attest Brugger BPP 27a # 205,—
1034FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit!
27a(2) ] 400,—

1035P 1872, Adler mit großem Schild 9 Kr in der Farbe b, mit Befund Krug BPP...gut geprägt, ein kurzer Zahn, gut erhalten, Stempel vollständig, gut lesbar und auf
das Briefstück übergehend. Michel 600,-

27b ] 210,—

1036P 9 Kr. lilabraun mit Plattenfehler III, ungebraucht mit Neugummi, nachgeprägt und etwas nachgefärbt, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, im
Michel-Plattenfehler-Handbuch nur in gestempelter Erhaltung bewertet, Fotobefund Hennies BPP  (2000,-  für * ohne Plattenfehler)

27b III  (*) 150,—

1037 18 Kr. großer Schild tadellos postfrisch 28  ** 60,—
1038 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild auf Pracht-Auslandsbrief aus HAMBURG 18.8.74 nach Spanien, rückseitig mit Tesaflecken, Bugspur kaum störend, feiner

Beleg mit nicht so häufiger Destination!
29 [ 50,—

1039P 2 1/2 auf 2 1/2 und 9 auf 9 in sauberer Erhaltung. 9 Kr. Altprüfung; Mi. 655,- Ç 29/30 # 130,—
1040P 9 auf 9 Kr. tadellos postfrisch 30  ** 88,—
1041P 1874 , 9 auf 9 Kr  abgeschlagen Frankfurt a. M. 1 / 12 / 74 7-8 N, in Luxuserhaltung. Michel 600,- 30 # 210,—
1042P 9 auf 9 Kreuzer sehr schön gestempelt, aber Zahnfehler unten (600,-) 30Zf. # 70,—
1043 5 Pfge, Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband mit Bahnpost-L3 „COELN 21.5..VERVIERS“ nach London, Faltspuren und Bug durch Marke, aber feines

Stück!
32 [ 20,—

1044 10 und 20 Pfennig mit Zwischensteg, eine 10 Pfg. einige kurze Zähne, 20 Pfg. sehr schön; Mi. 160,- 33/34 ZS # 32,—
1045P 10 Pfge. vom Oberrand tadellos postfrisch 33a  ** 120,—
1046P 25 Pfge lilabraun auf 5 Pfg GSK als Eilboten-Postkarte aus BERLIN P.A. 13 12.6.75 nach Loschwitz, feiner Bedarf! 35a,P [ 40,—
1047 25 Pfge rötlichbraun und gelbbraun, 2 gestempelte Prachtstücke, gepr. Petry BPP 35a,35b # 40,—
1048FP 50 Pfge gelbbraun, farbfrisch und bis auf 2 ergänzte Zähne unten fehlerfreies Stück, sauber ungebraucht mit Originalgummi, ent-

sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, feines Stück dieser seltenen Marke, 2000,-
36a  * 400,—

1049 50 Pfge gelbgrau, gut gezähnt auf Auslagen-Pracht-Brief aus WITTEN 26.6.77 nach Hechingen, signiert Brettl 36a [ 45,—
1050P 50 Pfge dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit stärkeren Mängeln, u.a. dreiseitig geöffnet und

etwas beschnitten), noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, 900,-
36b [ 150,—

1051 1875, Ziffer im Oval, 36 Werte, hochinteressanter alter Spezialistenbestand, dab 4 Handschriftentwertungen, 2 BS, ein Paar, äusserst variantenreich bei den
Farbnuancen, nichts bestimmt oder gerechnet; Fundgrube

37 # 100,—

1052FP 2 Mk violettpurpur, bildseitig farbfrisches Kabinettstück mit Neugummi, entsprechendes Fotoattest Petry BPP, der die Seltenheit dieser Marke betont, fast
alle angebotenen Werte dieser Marke sind Neudrucke von 1899!  (750,- für (*), was hier die übliche Erhaltung sein dürfte)

37a  (*) 250,—

1053P 2 Mk trübrosalila, 3x vorder- und rückseitig auf kompletter Auslands-Paketkarte (Faltung links) aus FRANKFURT 13.11.90 in die USA, signiert 37c(3) [ 130,—
1054 50 Pfge. graugrün, als portoger. EF a. rs. versiegeltem Wertbrief über 300 Mark von Hamburg nach Güstrow, saubere Bedarfserhaltung 38a [ 50,—
1055P 3 bis 50 Pfg., sechs ungebrauchte Viererblocks in meist guter Prachterhaltung (wenige minimal fleckig), einige Werte postfrisch (u.a. 2x 50 Pfg), Katalog-

wert für lose schon Mi. ca. 480,- - ansehen!
39/44(4)  */** 120,—

1056P 3 Pfg. - 50 Pfg. im Zwischenstegpaar, je sauberer Erstfalz a. der oberen Marke, dazu 2 Pfg. Reichsadler im postfr. Zwischenstegpaar, Mi. billigst 470,- 3944ZS  */** 170,—
1057P 3 Pfg bis 50 Pfg Spätauflage, kompletter postfrischer Kabinett-Satz in waagerechten Paaren, bis auf 10 Pfg alle mit Unterrand und unsigniert, 520,-+ 39/44II(2)  ** 200,—
1058 3 Pfg bis 50 Pfg Spätauflage, bis auf 25 Pfg komplette postfrischer Kabinett-Satz, alle Werte BPP geprüft, 160,- ex39/44  ** 50,—
1059 9 ungebrauchte, meist postfrische Pracht-Stücke ab 3 Pfg, dabei 3x Nr. 40 b postfrisch, alle signiert Petry BPP, ca. 350,- ex39/47  **/* 70,—
1060 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach Frankfurt, früher R-Zettel ohne

R, Rand- und Faltspuren
32(4),33(2) [ 40,—

1061 5 Pf. Frühdruck ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP 40I  ** 22,—
1062 5 Pf. Frühauflage tadellos postfrisch mit sehr breitem Oberrand(!), Befundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block): „einwandfreie Erhaltung“ 40I OR  ** 60,—
1063P 10 Pfg rosa, Einzelfrankatur auf BAHNHOFSBRIEF aus BERLIN NW 66 3.10.84 nach Braunschweig, Umschlag rechts minimal beim Öff-

nen beschnitten und rückseitig mit Haftspuren. Bildseitig sehr schönes Stück dieser immer gesuchten Verwendung!
41 [ 400,—

1064 10 Pfg und 20 Pfg auf Vordruck-Nachnahme-Brief mit K2 NEUSTRELITZ 26.4.86 nach Strelitz 41,42 [ 20,—
1065 10 Pf. lebhaftrosarot tadellos postfrisch, Mi. 120,— 41Ia  ** 40,—
1066 10 Pf. eosinrosa tadellos postfrisch mit Oberrand(!) (auch postfrisch), Befundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block): „einwandfreie Erhaltung“ 41ab OR  ** 55,—
1067 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand   (170.-) 42Iba  ** 70,—
1068P 20 Pfg grauultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollständiger Gummierung, Fotobefund Petry BPP: „....in sehr guter Erhaltung!“ 42aa  * 70,—
1069P 20 Pf. lebhaftkobalt tadellos postfrisch mit Oberrand(!) (auch postfrisch), Befundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block): „Einwandfreie Erhaltung“ 42ba OR  ** 100,—
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1070P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) ZS42ba  ** 185,—
1071P 25 Pfg. orangebraun, postfrisches Kabinettpaar mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 200,—+ 43IIc(2)  ** 70,—
1072P 25 Pfg lebhaftorangebraun, Einzelfrankatur auf Pracht-Einschreiben-Ortsbrief MYSLOWITZ 16..4.81, 300,- 43a [ 100,—
1073P 25 Pf. in b-Farbe sauber ungebraucht Kab., gepr. Zenker, Mi. 250,— 43b  * 100,—
1074 25 Pfg lebhaft-gelbbraun, postfrisches waagerechtes Paar mit rechten Rand, leider etwas stockig, daher höher signiert Jäschke-L. BPP, 360,- 43ca(2)  ** 40,—
1075P 50 Pfg olivgrau im senkrechten Paar auf Einschreiben-Auslandsbrief aus BERLIN 13.5.80 nach Amsterdam, Randspuren, in dieser Form nicht häufig! 44(2) [ 50,—
1076 50 Pfg in MiF mit 20 Pfg und 10 Pfg (diese mit Zwischenstegansatz oben) auf kompletter Auslands-Paketkarte aus ZITTAU 4.11.86 nach Zürich 4442,41 [ 20,—
1077P 50 Pfg oliv im senkrechten Zwischenstegpaar, postfrisch mit leichten Gummistreifen, sonst Pracht, gepr. Petry BPP, 250,- 44IIbZS  ** 80,—
1078P 50 Pf. grauoliv sauber ungebraucht (fast nicht sichtbar entfalzt), tiefst gepr. Zenker, Mi. 280,— 44Ia  * 110,—
1079 50 Pfg graugrün auf Kabinett-Wertbrief aus BERLIN W. 38 21.1.84 nach Weimar 44a [ 20,—
1080 50 Pfg graugrün im Format D mit Plattenfehler IV, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher doppelt signiert Petry BPP 44aDIV # 20,—
1081 50 Pf. dunkeloliv tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand, Mi. 80,— 44b  ** 32,—
1082 50 Pfg oliv, breite Marke, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand (dort Bogensignaturen), gepr. Jäschke-L. BPP 44bD  * 30,—
1083 50 Pfg (2), 25 Pfg und 2x 20 Pfg auf Wertbrief aus BERLIN W. 49 22.12.85 nach Strelutz, dekorative Mischfrankatur in Prachterhaltung! 44(2),43,42(2)

[

25,—

1084 50 Pfg und 25 Pfg auf Wertbrief aus CASSEL 15.6.85 nach Jesberg, Ak.-Stempel, rückseitig beschriftet, sonst feines Bedarfsstück! 44,43 [ 30,—
1085 50 Pfg graugrün und oliv mit Plattenfehler „fehlende Spitzenausfüllung rechts“, 2 gestempelte Prachtstücke, jeweils doppelt signiert Petry BPP 44aIII,44bIII # 30,—
1086 3 Pf. Krone/Adler sauber ungebraucht, gepr. Wiegand, Mi. 100,— 45a  * 40,—
1087 3 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. 45c  ** 38,—
1088 3 Pf. Krone/Adler hellocker tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand, Mi. 170,— 45ca  ** 68,—
1089P 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck „Haus der Abgeordneten“ und K1 „BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg 46(2) [ 50,—
1090 5 Pfg opalgrün mit Plattenfehler „Komet unterhalb der Einrollung“, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP ( Mi. 60,-) 46cIII  * 20,—
1091 10 Pfg Krone/Adler in MiF mit 20 Pfg blau auf vollzogener Post-Zustellungsurkunde aus NEUHAUS A.D. ELBE 27.1.90, Spuren 47,42 [ 30,—
1092P 10 Pfg lilakarmin auf Luxus-Briefstück mit klarem Pigmentstempel, doppelt signiert Jäschke-L. BPP 47aa ] 40,—
1093P 10 Pfg braunrosa mit Plattenfehler „Keil in linker Umrandungslinie“ auf Bedarfs-Ortsbrief aus CHARLOTTENBURG 9.2.94 mit diversen Nachsendungen und

Stempeln (rückseitig), doppelt signiert Wiegand BPP
47bIV [ 70,—

1094 10 Pf. in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 60,— 47ba # 24,—
1095FP 10 Pfg bräunlichrot, bis auf eine kaum sichtbare Tönung im rechten Bildrand einwandfreies postfrisches Kabinettstück, entsprechendes Fotoattest Petry

BPP:...im übrigen...in sehr guter Erhaltung!" (1200.-)
47ca  ** 300,—

1096P 10 Pfg karmin, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Petry BPP: „...einwandfrei!“ (150.-) 47da  ** 50,—
1097 10 (5) und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief von NEUSS 5.5.99 nach Werdau 47(5),46 [ 20,—
1098 20 Pf. Krone/Adler in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 90,— 48aa # 36,—
1099 20 Pf. Adler in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker (90.-) 48ba # 40,—
1100 25 Pfg und 5 Pfg Krone/Adler auf Einschreiben-Postauftrag aus MANNHEIM 19.4.95 nach St. Arold 49,46 [ 20,—
1101P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange tadellos postfrisch Luxus, Fotobefund Wiegand: „Tadellose Erhaltung.“ Mi. 170,— 49b  ** 68,—
1102 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief vom 21.7.94 in die Schweiz, Ak.-Stempel 50 [ 40,—
1103 50 Pfg Krone/Adler in MiF mit 5 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus BEVERN 4.8.00 nach Sülbeck, Ak.-Stempel, Umschlag rechts etwas verkürzt,

sonst feine MIF!
50,55 [ 40,—

1104FP 50 Pf. braunrot, UV „feuerrot“ tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand: „Sie befindet sich in guter Erhaltung.“ Seltene Marke! Mi.
1500,—

50a  * 600,—

1105 50 Pf. Krone/Adler, sogenannte „feuerrote“ tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand, Mi. 75,— 50a # 30,—
1106FP 50 Pfg bräunlichkarmin, sehr sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen in der Zähnung links, entsprechendes

Fotoattest Jäschke-L. BPP ohne weitere Einschränkungen, schönes Stück dieser schwierigen Marke!  (2000,-)
50aa # 560,—

1107 1899, BERLIN KABINETT-P.A. 12.11., K1 rückseitig als Ak.-Stempel auf  GSU aus RANGOON an den Prinzen Hohenlohe, dreiseitig geöffnet [ 20,—
1108P 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler „C mit Anstrich“, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00 nach Leipzig,

Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,—
52I,52,45(2) [ 80,—

1109FP 2 Pfg Reichspost ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert. Schönes Stück dieser seltenen Abart! (2000.-) 53U  ** 650,—
1110FP 3 Pf. siena tadellos ** Attest Oechsner BPP 54b  ** 160,—
1111FP 3 Pfg Reichspost dunkelorangebraun, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: „...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung!“ (440.-)
54b  ** 170,—

1112P 10 Pf. ungezähnt, Doppeldruck - davon einer kopfstehend - * neues Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung,
nicht repariert.“ (500.-)

56aUDK  * 180,—

1113 20 Pf. Reichspost blau tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 60,— 57  ** 24,—
1114 30 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 140,— 59  ** 56,—
1115 30 Pfg Reichspost, 2x auf Wertbrief aus PRENZLAU 16.7.00 nach Berlin, Umschlag rechts minimal beim Öffnen verkürzt, sonst feine MEF! 59(2) [ 30,—
1116P 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in dieser Form sel-

ten, 350,-
59II,59(2) # 120,—

1117 40 Pfg Reichspost, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus MAGDEBURG 18.2.00 nach Hannover 60 [ 40,—
1118P 40 Pf. Reichspost Oberrandstück tadellos postfrisch 60OR  ** 64,—
1119 50 Pf. Reichspost Oberrandstück tadellos postfrisch 61OR  ** 64,—
1120P 80 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 240,— 62  ** 100,—
1121FP 1 Mark Reichspost tadellos postfrisch, gepr. Anke 63a  ** 225,—
1122 1 Mark Reichspostgebäude sauber ungebraucht 63a  * 56,—
1123FP 1 Mark Reichspost mit seltenem Plattenfehler „Blitz über linkem Gebäudeteil“ (Feld 14), gebraucht mit Datumbrü-

ckem-Gitterstempel „MEPPEN 22.02.02. 7-8N“, nach FA Michael Jäschke-Lantelme BPP „...mit echter Abstemplung. Die Marke ist
farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich zu Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung, nicht repariert. Keine Si-
gnatur.“, Mi. 2.800,- Euro

63aIII # 900,—

1124P 2 Mark Reichspost **, winzige Gummibüge 64I  ** 60,—
1125FP 2 Mark Reichspost in Type I mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier postfrischer

Erhaltung“, Mi. 1200,—
64I SP  ** 480,—

1126FP 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck „Specimen“ in fehlerfreier postfrischer Erhaltung. In Type II sehr selten!!! Mi. unterbewerte-
te 1600,—

64II SP  ** 640,—

1127FP 3 Mark Reichpost in Type I tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 65I  ** 330,—
1128FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ** gepr. Jäschke BPP  (1800.-) 66II  ** 650,—
1129P 5 Mark Reichspost in Type II sauber ungebraucht, sign. (450,-) 66II  * 160,—
1130FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt 66II # 190,—
1131 2 Pfg Germania-GSK als Ortspostkarte mit L1 „Zur Rohrpost“ aus BERLIN 13.7.02 mit diversen Stempeln [ 20,—
1132 Germania ohne Wasserzeichen: 2 (1), 3 (1), 5 (2 Farbnuancen), 10 (1), 20 (1), 6 Werte; Mi. 262,- Ç 68/72  ** 65,—
1133FP 1902 Germania ohne Wz., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, zum Teil mit nur kleine Haftstellen, schöner Satz,  Mi. 550,— 68/77  * 180,—
1134FP Germania ohne Wz. 2 Pf. bis 80 Pf. kpl. ** UR-Satz mit „Specimen“-Aufdruck, große Rarität!  (6000,-) 68/77 Sp  ** 1800,—
1135 2 Pfg bis 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 4 postfrische Kabinett-Stücke, unsigniert 68/71  ** 30,—
1136 3 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen Sechserblock mit PLF „Dfutsches“ (2 *, 4 mit 69 I**); Mi. 49,- Ç 69aI  ** 15,—
1137P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (600,-) 70P  (*) 56,—
1138 10 Pf. Germania ohne Wz. tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 50,— 71  ** 20,—
1139 20 Pf. Germania tadellos postfrisch 72a  ** 64,—
1140P 20 Pfg. lilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP 72b # 50,—
1141FP 20 Pf. Germania graublau tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „72c, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier un-

gebrauchter Erhaltung.“ Die Marke ist ungebraucht irrsinnig selten und im Michel völlig unterbewertet!!! Mi. 1200,—
72c  * 1000,—

1142P 25 Pf. Germania tadellos postfrisch 73  ** 94,—
1143P 25 Pf. Germania o. Wz. Randstück mit HAN 4295 *  (300,-) 73HAN  * 75,—
1144 25, 30, 50 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen mit Falzresten; Mi. 220,- Ç 73,74, 76  * 50,—
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1145P 50 Pf. Germania tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 76  ** 140,—
1146P 80 Pf. Germania ohne Wz.  ungebraucht mit sauberer Falzspur, Mi. 200,— 77  * 80,—
1147FP 1 Mark Reichspostamt in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke: „in fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung.“ Die Marke

ist gestempelt schon selten und wird gesucht und gut bezahlt. Ungebraucht noch viel seltener! Mi. 1500,—
78Aa  * 750,—

1148FP 1 Mark Reichspostamt tadellos ** gepr. Pfenninger 78Ab  ** 490,—

1149 1155 1172 1183
1149P 2 Mark „gotisch“ tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 350,— 79  ** 130,—
1150 2 M. blau, gotische Inschrift, tadellos, gest. 79A # 30,—
1151 3 Mark in Type Ba sauber ungebraucht 80Ba  * 38,—
1152FP 5 Mark Reichsgründungsfeier in Type Aa tadellos postfrisch, FA Jäschke-Lantelme: „sehr gut gezähnt, .. in fehlerfreier postfrischer Erhaltung.“ 81Aa  ** 340,—
1153FP 5 Mark Reichsgründungsgedenkfeier ohne Wasserzeichen in Aa-Farbe tadellos postfrisch Luxus, Mi. 900,— 81Aa  ** 360,—
1154P 5 Mk gelblichrot mit Zähnung A, gestempeltes Prachtstück, doppelt signiert Jäschke BPP, 450,- 81Aa # 100,—
1155P 5 Mark ohne Wasserzeichen in Ab-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 350,— 81Ab  * 140,—
1156FP 2 Mark in der seltenen B-Zähnung sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotoattest Oechsner: „ungebraucht und

echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1300,—
82B  * 520,—

1157 Germania Friedensdrucke 8 Stück (Farbtönungen): 2 Pfg. (1), 3 Pfg (3), 5 Pfg (2), 10 und 20 Pfg.; Mi. 127,- Ç 83I/87 I  ** 20,—
1158 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 70,— 84IIb  ** 28,—
1159 3 Pfg schwarzockerbraun, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, etwas höher signiert Jäschke-L. BPP, 140,- 84IIb # 35,—
1160 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos postfrisch mit breitem Oberrand Platte (auch postfrisch), tiefst gepr. Jäschke, Mi. 120,— 84IIb OR  ** 48,—
1161 5 Pfg Germania auf Vordruck-Drucksachenkarte zur Wahl der dt. Nationalversammlung, Bezirk 23 B, gebraucht aus BERLIN-WILMERSDORF 15.1.19 85 [ 25,—
1162 5 Pf. grün und 10 Pf. rot Versuchsdrucke ungezähnt tadellos, Mi. 300,— 85/86IIV  (*) 120,—
1163 5 interessante und volle rückseitige Abklatsche: 85 II Re. Rd., 86 II, 163, 248, 321 A 85II  ** 18,—
1164 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 50,— 85IId  ** 18,—
1165P 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, gepr. Oechsner BPP 85IId(4)  ** 65,—
1166 5 Pf. Kriegsdruck in satter, tiefer e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 120,— 85IIe  ** 48,—
1167 10 Pfg Germania auf Brief mit Stempel BERLIN W 66 Herrenhaus 20.2.14 nach Bielefeld, dazu ungebrauchte AK mit Abb. vom Herrenhaus 86 [ 25,—
1168 10 Pfg Germania im Paar auf Vordruckbrief mit 2x K1 DASP HAMBURG-NEW-YORK a 23.8.12, dekorativ! 86(2) [ 20,—
1169 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 110,— 86IId # 44,—
1170 10 Pfg karmin, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, 110,- 86IId # 40,—
1171P 10 Pfg karmin, portogerechte Einzelfrankatur auf Geschäftspapiere aus HANNOVER 12.1.18, doppelt signiert Jäschke-L. BPP 86IId [ 70,—
1172P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 280,— 86IIf  ** 110,—
1173P 10 Pfg Germania dunkelrosarot, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, 200,- 86IIf # 60,—
1174FP 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme (für ehemaligen 4er-Block): „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.“ Mi. 700,—
86Id  ** 250,—

1175P 10 Pf. dkl. rosarot, Friedensdruck, postfr. , Eckbug, gepr. J.-Lantelme BPP (700,-) 86Id  ** 100,—
1176FP 10 Pf. Friedensdruck orangerot # min. Mgl., Fotoattest Jäschke-Lantelme ( Mi. 5000,-) 86Id # 850,—
1177P 10 Pfg Germania auf 10 Pfg Ganzsachen-Postanweisung aus MÄRKISCH-FRIEDLAND 30.4.17 nach Beula, dekorativ! 86,A35 [ 50,—
1178P 10 Pfg karmin, 2x auf Eilboten-Postkarte mit 15 Pfg Germania aus M.GLADBACH 12.1.19 nach Kupferdreh, gepr. Jäschke-L. BPP, 310,- 86IId(2),101 [ 75,—
1179P 20 Pfg Germania auf Tauchboot-Brief aus Pößneck 5.1.17 in die USA mit entsprechendem Zurückstempel „Zierstück“, Spuren 87 [ 100,—
1180 20 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 55,— 87IIc  ** 20,—
1181FP 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch (Rand mit der HAN 2119 ebenfalls postfrisch), Fotoattest Zenker: „postfrisch in

feinster Erhaltung, farbfrisch und farbtypisch, gut zentriert und vollzähnig.“ Mi. 1200,—
87Id  ** 480,—

1182P 25 Pfg in a- Farbe (etwas oxidiert) und 10 Pfg lebhaftrotkarmin auf Einschreiben-Brief aus ERKNER 19.10.17, gepr. Jäschke BPP, 500,- 88IIa,86IIc [ 100,—
1183P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— 88IIf # 80,—
1184 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Walzenoberrand, Einzelfrankatur auf Postkarte aus BERLIN 9.8.20, Karte links mit hinterklebtem Aktenausriss und Bug,

Marke selber einwandfrei, 200,-
89IIORW [ 50,—

1185 30 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 110,— 89IIy  ** 44,—
1186 40 Pf. Friedensdruck mit HAN 4106 sauber ungebraucht (Erstfalzrest auf der Marke), Befundkopie Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier Erhaltung“, Mi. 200,— 90I HAN  * 70,—
1187 50 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 65,— 91IIy  ** 25,—
1188P 50 Pfg. Friedensdruck, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar aus der oberen linken Bogenecke (im Rand mit Haftstellen), unsigniert, Mi. 480,—+ 91Ix(2)  ** 150,—
1189 60 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 85,— 92IIc  ** 34,—
1190FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zeh-

nerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnitte-
nem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten!

92Ia  ** 700,—

1191 80 Pf. Germania, Friedensdruck, senkr. 3er-Streifen, rechtsseitig wie leichte Rollenzähnung, jeder Wert gepr. 93I  ** 60,—
1192FP 1 Mark Kriegsdruck in Type AII tadellos ** Attestkopie Jäschke BPP (für Viererblock) (650.-) 94AII  ** 250,—
1193 1 MK Kriegsdruck mit Zähnung B, Bogenecke unten links auf Eilboten-Luftpostkarte aus WEIMAR NATIONALVERSAMMLUNG 15.2.19 nach Berlin, ohne

Text, aber sehr dekorativ!
94IIB [ 25,—

1194 1 Mk bis 5 Mk Kriegsdruck in der B-Zähnung, kompletter postfrischer Pracht-Bogensatz (1x gefaltet), 5 Mk signiert Jäschke BPP, 800,- 94/97BII  ** 200,—
1195P 3 Mark in Type AIa sauber ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 250,— 96AIa  * 100,—
1196P 3 Mk Friedensdruck schwarzbraunviolett, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: „...die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei!“ 96AIb  ** 100,—
1197FP 3 Mark Wz. Ringe tadellos gestempelt, FA Oechsner: „ in allen Teilen echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B" ist in einwandfreier

Bedarfserhaltung." Mi. 5000,—
96W # 1600,—

1198FP 3 Mk Kriegsdruck, der berühmte Fehldruck mit Wz. Ringe, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: „...die Erhal-
tung ist einwandfrei!“, sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! (2500,- sehr preiswert angesetzt!)

96BIIaW  * 650,—

1199FP 5 Mark Ministerdruck (Rahmen schwarz statt grünschwarz, unter UV dunkelgelbocker) ungebrauchtes Luxusstück mit vollem Origi-
nalgummi und nur kleinem Erstfalzrest. Fotoattest Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung.“ Sehr frisches schö-
nes Stück der seltenen Marke! Mi. 1500,—

97A I M  * 600,—

1200P 5 Mark in Type AII tadellos postfrisch, (Falz auf dem Bogenrand) tiefst gepr. Oechsner, Mi. 200,— 97AII  ** 80,—
1201FP 5 Mark Friedensdruck in der ungebraucht sehr seltenen Type AIa, tadelloses Kabinettstück, gepr. Zenker, Mi. 400,— 97AIa  * 160,—
1202 5 Mark in Type AIb tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 120,— 97AIb  ** 40,—
1203FP 5 Mark schwarz/rot, sog. Ministerdruck, tadellos gestempelt, FA Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Mi.

2000,—
97M # 700,—

1204 10 Pfg. Rhein/Main mit 5 Pfg. Germania auf offizieller Fotokarte der herzogl. Familie mit Stempel Darmstadt vom 12.6.12 in sehr guter Erhaltung I,85 [ 30,—
1205 10 Pfg bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz I/III  * 30,—
1206P 1 Mk Gelber Hund, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Simon BPP IV # 80,—
1207 1 Mk Gelber Hund, etwas oxydiert auf entsprechender Sonderkarte und SST Frankfurt 13.6.12 nach Baden-Baden IV [ 40,—
1208 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! [ 25,—
1209FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P., 2 ungebrauchte Kabinettstücke, dabei 10 Pfg mit kaum sichtbarer Haftstelle, praktisch postfrisch, unsi-

gniert
V,VI  * 400,—

1210FP 10 und 20 Pf. E.EL.P. ** Attest Brettl BPP vom 07.01.2002 „Beide Marken in feinster, tadelloser Erhaltung. Postfrisch, ohne Falz.“ (Mi.
2650.- )

V/VI  ** 1000,—
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1211 1914/19, Postkarte aus England aus August 1914 mit Ra2 „Wegen Kriegszustandes zurückgehalten“ und Zensur-Stempel Köln-Deutz, Faltspuren [ 30,—
1212 1916, KGF-Sendung ohne Aufgabestempel mit L2 „Kriegsgefangenen-Internierung Weesen - Schweiz“ und Zensur-Stempel der Austauschstation Kon-

stanz, Spuren
[ 20,—

1213 2 1/2 Pfg Germania im Paar auf Vordruck-Drucksachenkarte zur Wahl der dt. Nationalversammlung am 19.1.19, Bezirk 4, gebraucht aus
BERLIN-FRIEDENAU 11.1.19

98(2) [ 25,—

1214P 2 1/2 Germania mit links durchgezähntem Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 600,- 98dgz  ** 150,—
1215FP 7 1/2 Pfg. orange mit Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Dr. Oechsner BPP; Mi. 1500,— 99aW # 200,—
1216 15 Pfg Germania und 10 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus NIKOLAI 13.12.19 mit hsl. Absenderangabe eines Angehörigen des Freikorps Faupel, Feld-

post 859
101,107 [ 40,—

1217 20 Pfg und 15 Pfg Germania auf 10 Pfg Nationalversammlung-GSK als Einschreiben-Postkarte aus BALJE 23.12.19 nach Hamburg, reiner Bedarf! 101,87,P115 [ 20,—
1218P 2 Pfg Germania im Viererblock mit Oberrand auf Einschreiben-Brief mit Zusatzfrankatur (u.a. Bogenecke der Nr. 98) aus WERDAU 19.9.19. nach Zwickau,

Spuren
102P(2),u.a. [ 50,—

1219 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80,— 103b  ** 28,—
1220 Germania Paketkarte mit 6 x 35 103b, 35 rötlichbraun mit Zusatzfrankatur, geprüft; Mi. 223,- Ç 103b [ 35,—
1221P 35 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch Oberrand Platte (Rand auch postfrisch), gepr. Peschl, Mi. 220,— 103b OR  ** 80,—
1222 35 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 70,— 103c  ** 25,—
1223P 35 Pf. Germania in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch (auch der Rand), tiefst gepr. Oechsner, Mi. 180,— 103c OR  ** 65,—
1224FP 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos gestempelt mit schönem Vollstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner. Besonders schönes Stück! Mi. 450,— 104bF # 180,—
1225 75 Pf. schwarzgrün/braun, tadellos postfr. 4er-Block, jeder Wert gepr. (180.-) 104c  ** 50,—
1226 Germania 75 Pfg., MEF die schwarz-grüne Farbe (4er-Streifen), geprüft; Mi. 290,- Ç 104c [ 42,—
1227P 75 Pfg grünschwarz, postfrischer Viererblock mit Walzenoberrand (1’4’1/1’5’1), oben angetrennt, sonst saubere Erhaltung, Fotokurzbefund Meyer BPP,

370,-
104c(4)W  ** 100,—

1228P 75 Pfg und 35 Pfg Germania auf Einschreiben-Eilboten-Brief mit SST WEIMAR NATIONA-VERSAMMLUNG c 26.4.19 und R-Zettel mit hsl. Vermerk „N.W.“
nach Frankfurt, Ak.-Stempel

104,103 [ 50,—

1229 1919, Reichsdienstsache aus BERLIN 30.8. mit rückseitigem L5 „Reichskommissar zur Erörterung von Gewalttätigkeiten gegen deutsche Zivilpersonen in
Feindesland...“, Faltspuren

[ 20,—

1230P 10+5 Pfg Kriegsgeschädigte rot, sauber gestempeltes Kabinett-Stück, gepr. Tworek BPP, 190,- 105a # 60,—
1231 15 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter, Mi. 60,— 106b  ** 22,—
1232 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 65,— 106c  ** 24,—
1233 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch Oberrand Platte (Rand auch **), tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,— 106c OR  ** 50,—
1234P 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr.  Ooechsner BPP, 240,-+ 106c(4)  ** 70,—
1235 15 Pfg dunkelviolett und 2x Nr. 105 c auf Brief mit SST WEIMAR NATIONALVERSAMMLUNG 6.5.19, gepr. Infla Berlin 106a,105c(2) [ Gebot
1236 Nationalversammlung, 6 Auslands-Briefe mit Mischfrankaturen aus dieser Serie, die im Auslandsverkehr nicht zugelassen war, dabei Belege mit und ohne

Nachporto sowie 1x mit L2 „....Pfg nachträglich eingezogen/Postamt Frankfurt“, unterschiedliche Erhaltung, ansehen!
107,u.a. [ 80,—

1237P 10 Pfg bis 25 Pfg Nationalversammlung auf Einschreiben-Brief mit SST BERLIN NW NATIONAL-VERSAMMLUNG d 17.10.19 und R-Zettel „Berlin, Reichstag“ 107/9 [ 50,—
1238 10 Pfg bis 25 Pfg Nationalversammlung auf Vordruckbogen der Nationalversammlung mit entspr. SST WEIMAR vom 21.8.19 und hsl. Text und e. U. des Ab-

geordneten Arthur Hoffmann (SPD), Faltspuren
107/9 [ 20,—

1239 15 Pfg Nationalversammlung und 2x 5 Pfg Germania in MiF mit 2 polnischen Marken auf Einschreiben-Brief aus BYDGOSZCZ 9.4.20 mit Zensur-L2 nach
Landsberg. Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, eben reiner Bedarf, signiert Vaumond PP

107,85,u.a [ 30,—

1240P 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte mit L1 „Gehofen“ als Entwerter nach Berlin, datiert 22.12.19, selten! 108 [ 50,—
1241 15 Pfg Nationalversammlung, 6x auf portogerechtem Wertbrief vom 8.3.20 nach Barmen, Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas beschnitten, sonst feine

MEF!
108(6) [ 30,—

1242 15 Pfg Nationalversammlung und 1 Mk Germania auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus BERLIN 15.12.21 nach Linnich, Spuren, reiner Firmenbedarf! 108,150 [ 40,—
1243 25 Pfg Nationalversammlung, 2x in MiF mit 40 Pfg Germania auf bedarfsgebrauchter Einschreiben-Postkarte aus NEUKIRCHEN 12.8.20 nach Chemnitz 109(2),90 [ 20,—
1244 25 Pfg Nationalversammlung, 4x auf portogerechtem Eilboten-Einschreiben-Brief aus BREMEN 13.10.19 nach Zwischenahn, Ak.-Stempel, feine MEF! 109(4) [ 20,—
1245 30 Pfg Nationalversammlung auf Postkarte aus GREIZ 10.6.20 mit Nachsendung Freiburg, postlagernd. Dafür 10 Pfg Gebühr per Nachporto eingefordert 110 [ 20,—
1246P National-Versammlung 30 mit PLF „1019", rechtes unteres Eckrandstück; Mi. 140,- Ç 110I  ** 28,—
1247 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Straßburg 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- 110a(2) [ 45,—
1248 30 Pfg Nationalversammlung dunkelrosalila im waagerechten Einschreiben-Brief aus REUTLINGEN 19.5.20 nach Berlin, Ak.-Stempel. Umschlag mit Spuren,

gepr. Tworek BPP, 127,-
110b(3) [ 40,—

1249 30 Pfg Nationalversammlung hellila, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Infla Berlin OE 110b(4)  ** 20,—
1250 25 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 10 Pfg Germania-GSK als Eilboten-Ortspostkarte aus LEIPZIG 12.4.20, reiner Bedarf! 110(2),P107 [ 25,—
1251 30 Pfg Nationalversammlung dunkellila, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Infla Berlin OE 110a(4)  ** 30,—
1252P 1919, WEIMAR NATIONAL-VERSAMMLUNG a 23.6.19 auf gebührenfreien Dienstbrief mit Briefstempel „Deutsche Friedensdelegation Versailles“ und

entspr. hsl. Absender, Spuren
[ 50,—

1253 1919, Soldatenbrief aus LIBAU 11.7.19 mit rückseitiger hsl. Absenderangabe Feldpost 619, feiner Grenzschutz Ost-Beleg! [ 40,—
1254P 10 Pf. Flugpost dkl. rötlichorange auf Privatganzsache, gepr. Weinbuch BPP 111b [ 28,—
1255 10 Pfg. braunorange, sauber gestempelte auf Festpostkarte Kyffhäuserflug, tadellos, gepr. Meyer BPP 111b [ 20,—
1256P 10 Pfg Flugpost mit Unterrand und HAN „H 3658.19" sowie Zusatzfrankatur auf Postkarte mit Text aus MÜNCHEN 1 B.P. 27.8.21, 1 Wert mit Feder-

kreuz-Entwertung, 180,-
111HAN,u.a. [ 60,—

1257P 40 Pf. blaßgrün tadellos postfrisch mit HAN H 5824.20 112b HAN  ** 250,—
1258 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (noch als „I“, wie die Marke bis vor einigen Jahren im Michel stand) Mi. 130,— A113b  ** 45,—
1259 1 Mark in b-Farbe sauber ungebraucht (noch als „I“ signiert Infla, wie die Marke bis vor einigen Jahren im Michel stand) Mi. 45,— A113b  * 15,—
1260 1 MK rot und 15 Pfg Nationalversammlung auf portogerechter Einschreiben-Drucksache aus BERLIN 7.5.21 nach Dresden mit Nachsendung, feiner Bedarf! A113, 108 [ 40,—
1261 1,50 Reichspostamt in allen 3 Farben (gelbbraun, rötlichbraun, dunkelbraun) auf 3 Paketkarten MF: a (6), b (6), c (7) - geprüft; Mi. 340,- Ç 114a,b.c [ 42,—
1262 1,50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla 114b  ** 42,—
1263 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- Ç 114b [ 70,—
1264 2,50 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner, Mi. 40,— 115a  ** Gebot
1265P 2,50 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 250,— 115d # 90,—
1266 1,50 Mark auf 1 Mark mit Plattenfehler „1" mit breitem Kopf tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 100,— 117PF I  * 40,—
1267 2.50 auf 2 Mark lilarosa tadellos postfrisch mit HAN H 4221.19, Mi. 120,- 118b HAN  ** 40,—
1268 Bayern-Abschied komplett tadellos postfrisch 119/38  ** 48,—
1269 1918, 50, 50 u. 75 Pfg., 3 verschiedene Essays von Prof. Engels zur Abschiedsserie in jeweils 5 verschiedenen Farben auf ungummiertem Kunstdruckpapier.

SELTEN!
125/27  (*) 50,—

1270 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,— 132III  ** 50,—
1271 Steindruck tadellos postfrisch, gepr. Infla/Winkler 133II # 56,—
1272 1 1/4 Mk Bayern Abschied mit Plattenfehler II, Einzelfrankatur auf Paketkarte aus WÜRZBURG 29.10.20, Kurzbefund Oechsner BPP 133II [ 30,—
1273P 2 1/2 Mk Bayern-Abschied, Steindruck, im waagerechtem Paar rückseitig mit Zusatzfrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus GERMERSHEIM 11.5.22, gepr.

Infla Berlin OE, ca. 300,-
133II(2),u.a [ 100,—

1274 2mal 2 1/2 Mark Steindruck mit Zusatzfrankatur a. Paketkarte, saubere Bedarfserhaltung, Infla gepr. u. Oechsner BPP für die gute Type. 133II,131 [ 70,—
1275P 3 Mark mit Plattenfehler „5 Blüten“ tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 180,— 134PF III # 70,—
1276 134-35II und 137-38II, 4 Werte in Aufdruck-Type II sauber ungebraucht, Mi. 215,— ex 134/38II  * 80,—
1277P 1920, Bayernabschied Aufdrucktype II, gestempelt, alle Werte gepr. Peschel BPP, Infla, Michel 1.230,- 134II/138II # 430,—
1278FP 10 Mk Bayern Abschied ungezähnt, Type I mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Prachtstück (leichte Lagerspur) mit Fotoattest

Oechsner BPP, sehr ungewöhnliche und seltene Abart!
137IUDD  ** 350,—

1279P 20 Mark mit Plattenfehler „Apostroph vor D“ tadellos postfrisch, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 300,— 138PF V  ** 100,—
1280P 10 Pfg Germania im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H7909.20", nicht häufige Kombination! 141L(2)HAN  ** 50,—
1281 20 Pf. Germania in satter c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,— 143c  ** 56,—
1282 20 Pf. Germania in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 120,— 143c # 48,—
1283 Germania 20 Pf. dunkelblaugrün als Zusatzfrankatur auf P108 F (geprüft). Die gleiche Marke noch einmal mit Zusatzfrankatur ungeprüft, aber ziemlich si-

cher 143 c  Michelwert 400 Ç
143c [ 53,—
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1284 20 Pfg dunkelblaugrün als Nachfrankatur auf unterfrankierter Auslands-Postkarte aus STUTTGART 13.4.21, gepr. Infla Berlin B, reiner Bedarf! 143c,92 [ 40,—
1285 30 Pfg bis 80 Pfg Germania, Platte I, 5 gestempeltes Prachtstücke (3x ohne Firmenlochung), bis auf 75 Pfg alle gepr. Infla Berlin 144/49I # 50,—
1286 40 Pfg Germania auf Postkarte mit Stempel WEIMAR NATIONAL-VERSAMMLUNG 15.2.19, Text und e. U. Theodor Kotzur, Abgeordneter der SPD in der

Nationalversammlung!
145 [ 25,—

1287P 40 Pfg. karmin vom Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Dr. Oechsner BPP; Mi. 400,— 145W # 60,—
1288P 75 Pfg Germania im Paar auf ZEITUNGSSACHE ais PASSAU 3.7.22 für eine Zeitung vom 1.7., saubere Erhaltung! 148(2) [ 50,—
1289 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und unten rechts

kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe!
148,146 [ 40,—

1290 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 149b # 38,—
1291P 4 Mk Germania im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H6950.20", nicht häufige Kombination! 153L(2)HAN  ** 50,—
1292FP 1.60 Mark in Type IIb tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: „echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei.“ Mi. 1200,— 154IIb  ** 400,—
1293P 1.60 Mk auf 5 Pfg braun mit mattglänzendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Infla Berlin OE, 250,- 154Ib  ** 80,—
1294FP 1.60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla, gestempelt relativ seltene Marke! Mi. 550,— 154Ib # 220,—
1295P 10 Mk auf 75 Pfg Germania, Aufdruck II, 3x als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ELBERFELD 22.6.22 nach Frankfurt, gepr. Weinbuch BPP 157II(3) [ 40,—
1296 INFLA-Besonderheiten: 166 UR-Viererstreifen, Unterrand schräge Doppelzähnung, 261a SKR. LK. UNT. Eckrandpaar mit Gr. Papierfalte, 275 III u.a. 166  ** 14,—
1297 5 Mark in b-Farbe, rechtes unteres Eckrandstück tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 70,— 174b  ** 28,—
1298P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemaligen kpl. Schal-

terbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke
174b  (*) 180,—

1299 1921, Ziffern und Arbeiter mit WZ 2, 5 Pfg auf kleinem Luxusbriefstück, gepr. Infla Berlin, Michel 260,- 177 ] 90,—
1300P 1921, Ziffern und Arbeiter mit WZ 2, 15 Pfg , gepr. Infla Berlin, Michel 280,- 179 # 100,—
1301P 50 bis 75 Pfg. schwarz auf weißem Papier; 3 ungebrauchte Probedrucke mit unverausgabten Zeichnungen in tadelloser Erhaltung, je gepr. Ludin 183/85P  (*) 75,—
1302P 60 Pfg Schmied mit Wz. 2, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock, gepr. Infla Berlin 184(4) # 40,—
1303 80 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 75,— 186 # 30,—
1304 1921, Ziffern und Arbeiter mit WZ 2, 120 Pfg, gepr. Infla Berlin, Michel 140,- 188 # 50,—
1305P 150 Pfg Schnitter als Gebühr für das wiederholte Vorzeigen, rückseitig auf Nachnahme-Paketkarte aus WINDELSBLEICHE 31.5.22 nach Berlin, dort u.a.

auch mit Lagergebühr beleg. In dieser Kombination nicht häufig, siehe auch Foto!
189,u.a. [ 70,—

1306 1921, Ziffern und Arbeiter mit WZ 2, 160 Pfg, tadellos, gepr. Infla Berlin, Michel 220,- 190 # 75,—
1307FP 20 Mark Pflüger Wz. Waben mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Bechtold: „postfrisch, echt und völlig einwand-

frei.“ Mi. 3500,—
196DD  ** 1000,—

1308FP 20 Mk Pflüger mit Wz. 2 und seltener Abart „Doppelter Unterdruck“, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Bechthold BPP: „...echt
und einwandfrei!“, unsigniertes TOP-Stück dieser seltenen Marke!  (Mi. 3500,-, sehr preiswert angesetzt!)

196DD  ** 700,—

1309P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 420,— 197b  ** 150,—
1310P 75 Pfg. rosalila, klar gestempelter Wert, 1 Eckzahn verkürzt ansonsten tadellos, tiefstgepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 180,— 197b # 60,—
1311 1 1/4 M. braunkarmin, postfr. Bogen, jeder Wert gepr. Infla, (Mi. 1100,—) 199c  ** 100,—
1312 1 1/4 M. rotkarmin, postfr. Eckrandviererblock, postfr., jeder Wert gepr. 199d  ** 10,—
1313P 1 1/4 Mk Gewerbeschau in den Farben b bis d, jeweils als postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP bzw. Infla Berlin OE 199b/d(4)  ** 100,—
1314 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla/Bechtold, Mi. 80,— 200b  ** 28,—
1315P 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 200b # 76,—
1316 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 203b # 50,—
1317P 20 M. Gewerbeschau München, ungez. schwarzer Probedruck, gepr. Ludin BPP ** 80,—
1318 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand 208  ** 100,—
1319 50 Mk Posthorn mit verschobenem Unterdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert 209PI  ** 30,—
1320 50 Pfg. schwarzgraugrün; sauber gestempelte senkrechtes Paar in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA Kowollik; Mi. 260,— 209Wb(2) # 35,—
1321FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl, feines Stück, 1100,- 209Y # 350,—
1322P 50 Mk schwarzgraugrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (130.-) 209b # 50,—
1323 Holztaube, kompletter Satz mit 9 Werten und Zusatzfrankatur auf Luftpost-Drucksache aus MÜNCHEN-FLUGPLATZ 29.8.23 in die Schweiz, Ak.-Stempel,

lose schon 140,-
210/18,u.a [ 40,—

1324 1 Mk bis 5 Mk Holztaube auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus BERLIN LUFTPOST 19.9.22 nach Leipzig 215/8 [ 20,—
1325P 200 Mk Ziffern auf kompletter Auslandspaketkarte mit rückseitiger Zusatzfrankatur aus LEIPZIG 9.1.23 in die Schweiz. Dort mit frankierter Nachsendung

mit 30 C. und 5 C. Freimarke von Appenzell nach Arosa, Paketkarte links mit stärkerer Haftstelle, sonst feines Bedarfsstück, Nachsende-Frankaturen aus die-
ser Zeit auf Paketkarten sind sehr selten!

220,u.a. [ 100,—

1326 400 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 65,— 222b  ** 24,—
1327P 400 Mk rötlichbraun auf Kabinettbriefstück mit klarem K1 HERSBRUCH 30.6.23, gepr. Oechsner BPP, 160,- 222b ] 55,—
1328P 400 Mk Ziffer mit Wz. 1, die Farben b bis d in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Infla Berlin, die beiden besseren Farben gepr. Oechsner BPP, 170,- 222b/d  ** 55,—
1329 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 90,— 222d  ** 34,—
1330P 200 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 300,— 222d # 100,—
1331 500 Mark Ziffer mit voll abgeschlagenem weiterverwendetem preußischem Stempel Tuntschendorf auf Inflamarke! Gepr. Infla 223 # 30,—
1332 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 60,— 224b  ** 22,—
1333 30 Mk lilabraun im nicht häufigem Viererblock mit zwei sauberen Stempeln von Karlsruhe, ein Wert kleine randhelle Stelle, sonst tadellos, gepr. Infla 231b # 50,—
1334 10 Mk Holztaube mit Unterdruck, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock vom Oberrand, gepr. Infla Berlin, ca. 124,- 235P(4) # 30,—
1335 1922 - 1923, Holztaube II und III auf Luxusbriefstücken, gepr. Infla Berlin, Michel 172,- 235ex/237 ] 60,—
1336P 50 Mark Arbeiter Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch 245 # 68,—
1337 Freimarken Querformat Plattenfehler u.a. 246 aI im Eckrandstück, 256 I (*) 246/256 PLF

**/#G
Gebot

1338 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 70,— 246c  ** 25,—
1339 50 Mk Ziffern schwarzblau, Einzelfrankatur auf Vordruckbrief aus SULINGEN 17.2.23 nach Hannover, gepr. Infla Berlin OE 246c [ 40,—
1340 50 Mk schwarzblau im waagerechten Kabinett-Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler I, gepr. Oechsner BPP 246cI,246c # 40,—
1341P 100 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos gestempelt auf Briefstück, Attestkopie Düntsch (für ehemaliges Paar), Mi. 320,— 247DD ] 120,—
1342 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— 248b  ** 34,—
1343 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold 248b # 38,—
1344P 200 Mk rotlila, 5x auf portogerechtem Fernbrief aus SOEST 10.8.23 nach Haverlah, Umschlag mit Knitterspuren, aber als MEF mit neuster Prüfung Oechsner

BPP sehr selten, siehe auch Foto, 580,-
248c(5) [ 180,—

1345P 1000 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H2939.23", nicht häufige Kombination! 252L(2)HAN  ** 50,—
1346 3000 Mk Ziffern braun, portogerechte Einzelfrankatur auf Eilboten-Brief aus BERLIN 9.8.23 nach Cöln, Ak.-Stempel, Spuren, gepr. Tworek BPP 254b [ 20,—
1347 4000 Mk Ziffern, 4x und Nr. 282 in Teilbarfrankatur mit großem Ra2 „Gebühr bezahlt taxe percue“ auf Auslandspostkarte aus OFFENBACH 3.9.23 in die

Schweiz, reiner Bedarf in guter Erhaltung!
255(4),u.a. [ 20,—

1348 4000 Mark Ziffer ungezähnt tadellos postfrisch, mit linkem Bogenrand und Reihenzähler 20 000, tiefst gepr. Peschl, Mi. 70,— 255U  ** 28,—
1349P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 256d # 80,—
1350P Rhein-Ruhrhilfe, 2x komplett in senkrechten Paaren und Nr. 233-234 auf Prachtbriefstück, gepr. Infla Berlin, 360,- 258/60(2),233/34

]

80,—

1351P 20 Mk. Rhein - ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler (350,-) 260III  * 150,—
1352FP 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, sauber ungebraucht Kabinett, dopp. gepr. Infla, Mi. 500,— 260KII  * 200,—
1353P 10 000 Mk Kölner Dom, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, untere Marke mit markanter Abart „ohne Inschrift Deutsches Reich“ durch einen Druckaus-

fall, Fotoattest Oechsner BPP, dekorativ!
262aF  ** 200,—

1354P 5 Luftpost-Briefe mit MiF Holztauben-Frankaturen, dabei 3x ins Ausland (1x Riga), dabei 2x MiF Nr. 263 und 1x MiF mit Paar der 267, unterschiedliche Er-
haltung, Marken aber meist Pracht, diese lose schon ca. 475,-!

263,u.a. [ 120,—

1355 200 Mk Ziffern und 30 Mk Posthorn (jeweils mit Firmenlochung „GB“) auf Einschreiben-Postauftrag aus BIBERACH 2.6.23 nach Bad Reichenhall, nicht häufi-
ge Portostufe!

269,231 [ 40,—

1356 15 Tausend auf 40 Mk mit Plattenfehler „1 ohne Anstrich“, postfrisches Prachtstück, signiert 279I  ** 25,—
1357 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. (Mi. 660.— Mark) 279b,279bI  ** 70,—
1358 100 Tausend auf 100 Mark mit stark verschobenem (ca. 5 mm) doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bechtold, Mi. 130,— 289bDD  ** 50,—
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1359 125 Tausend in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 291b # 30,—
1360 800 Tausend tadellos gestempelt, gepr. Infla 303 # 38,—
1361 800 Tausend auf 400 Mark, Wertaufdruck doppelt, sauber ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 75,— 305ADD  * 25,—
1362FP 2 Mill. auf 200 Mk orangerot, sehr sauber gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht ganz perfekter Zähnung, Fotoattest Oechsner

BPP, dekorative Gesamterhaltung!
309Ac # 350,—

1363P 2 Mill. auf 200 Mill. durchstochen im senkrechten Paar (fehlerhafter Durchstich vor dem Aufkleben) auf Firmenortsbrief aus BARMEN 29.10.23, seltene
MEF, 900,-

309B(2) [ 100,—

1364P 2 Mill. auf 200 Mark gestempelt, tadellos durchstochen, Luxus,  Attestkopie Oechsner: „in einwandfreier Qualität.“ Mi. 200,— 309Ba # 80,—
1365P 2 Mill. auf 200 Mk bräunlichrot durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock, bestens signiert Oechsner BPP 309Bb(4)  ** 70,—
1366P 2 Mill. auf 200 Mk mit lg. Wz, sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen, Fotobefund Weinbuch BPP, 450,- 309Y # 110,—
1367 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2 beschnitte-

ne Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit!
313L(8)  ** 150,—

1368P 500 Tausend Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN „H5582.23", nicht
häufige Kombination!

313L(3)HAN  ** 70,—

1369 2 Mill. Korbdeckel in b-farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter (100,-) 315b  ** 40,—
1370P 5 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H5687.23", nicht häufige Kombina-

tion!
317L(2)HAN  ** 50,—

1371 10 Mill. Mark Korbdeckel mit Abart „doppelter Wertdruck“ tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner (für ehemaligen Viererblock): „vollkommen einwand-
frei“, Mi. 150,—

318ADD  ** 60,—

1372P 10 Mill. Korbdeckel durchstochen im Viererblock, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Düntsch, Mi. 240,— 318B (4) # 80,—
1373P 10 Mill. Mk Korbdeckel durchstochen, 4 Stück auf portogerechter Bedarfskarte aus LEIPZIG 3.11.23 nach Breslau, 1 Wert durch Randklebung mit leichten

Einschränkungen, sonst sauber und dekoratives Stück, gepr. Infla Berlin, 370,-
318B(4) [ 90,—

1374FP 20 Mill. schwarzblau; # sehr schöne Marke, Attest Weinbuch BPP „in allen Teilen ... echt und einwandfrei ... weist zwei minimal ver-
kürzte Zahnspitzen und rückseitig eine kleine Verfärbung auf... zu tolerieren.“ (2200,-)

319Ab # 750,—

1375 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, 120,- 319Ab(3)  ** 30,—
1376FP 20 Mill. Mk Korbdeckel, gestempeltes senkrechtes Paar mit fast perfektem Durchstich, untere Marke mit Bugspur, Fotoattest Oechsner BPP: „...befindet sich

in sehr guter Bedarfsqualität!“
319B(2) # 200,—

1377P 1923, Werte mit Korbdeckelmuster, 20 Mio durchstochen, gepr. Oechsner BPP, Michel 400,- 319B # 140,—
1378P 20 Mill. schwarzblau und 2x dunkelblau im waagerechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit Walzenoberrand, gepr. Oechsner BPP, interessanter Farb-

übergang!
319bWOR,319(2)
**

50,—

1379P 500 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN „H6024.23", nicht häufi-
ge Kombination!

324L(3)HAN  ** 70,—

1380FP 1 Milliarde Mark Korbdeckel in der seltenen Type APb tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner, Mi. 1400,— 325APb  ** 500,—
1381FP 1 Mrd. in seltener Type APb # Fotoattest Bechtold BPP „echt ... zeitgerecht ...hat links einen leicht verkürzten Zahn und rechts eine

kleine Kerbe. Bei der großen Seltenheit ... zu tolerieren ...nur einige Stücke bekannt.“ (10.000,-)
325APb # 1800,—

1382 1 Mrd. Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla (120.-) 325Wb # 40,—
1383P 1923, Werte mit Korbdeckelmuster, 50 Mio durchstochen, gepr. Oechsner BPP, Michel 900,- 330B # 320,—
1384 ZOLLGEBÜHRENMARKEN 50 Pfg.-500 Mark, 6 postfrische Werte in Luxuserhaltung, extrem selten u. von Spezialisten gesucht ! ** 50,—
1385 1923, Werte mit Korbdeckelmuster, 5 Mrd. auf 10 Mio durchstochen, gepr. Oechsner BPP, Michel 240,- 334B # 85,—
1386P 5 Milld. auf 10 Mill. Korbdeckel mit gutem Durchstich, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Firmenbrief aus BERNBURG 29.11.23 nach Eisenberg, Rand-

spuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur!
334B,329A,325A(
3) [

150,—

1387P 10 Millarden auf 20 Millionen Walzendruck OPD München, portogerechter Brief zum Sondertarif vom Ersttag der Portostufe, gepr. Infla 335AWa [ 250,—
1388P 10 Milliarden auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 150,—, relativ seltene Marke! 335AWb  ** 60,—
1389P 10 Milliarden auf 20 Mill. Korbdeckel in b-Farbe Oberrand Walze 0’6’0/1’5’1 (Lokaldruck der OPD Stettin) tadellos postfrisch (Rand auch **) Attestkopie

Oechsner: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 250,—
335AWb OR  ** 100,—

1390FP 10 Milliarden auf 50 Millionen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 450,— 336AWb  ** 180,—
1391FP 10 Mrd. auf 50 Millionen in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 2000,— 336AWb # 800,—
1392FP 10 Mrd. auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar), Mi. 2000,— 336AWb ] 800,—
1393 10 Rentenpfennig lilarosa tadellos gestempelt, gepr. Peschl, Mi. 24,— 340F # Gebot
1394 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost in die USA,

Randmängel
343,414 [ 30,—

1395 1924, Flugpostmarkenausgabe kpl tadellos gepr. Pelsch BPP, Michel 350,- 344/350 # 120,—
1396 50 Pf. Flugpost Holztaube tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 140,— 347  ** 55,—
1397P Freimarken Reichsadler kpl. tadellos postfrisch, Mi. 350,— 355/61  ** 140,—
1398 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 170,— 361  ** 68,—
1399 Stephan, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, 90,- 362/63  ** 30,—
1400 60 Pfg. Stephan Kreidepapier vom Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert mit 2 Zahnfehlern; gepr. Schlegel BPP; Mi. ca. 180,— 362y,yW # 15,—
1401 2 Mark Marienburg tadellos postfrisch 366  ** 44,—
1402P 3 Mk Freimarke auf Katapultpostbrief mit Stempel DASP D. BREMEN 2.11.34 und rotem L4-Nebenstempel „Nachbringeflüge Köln-Cherbourg..finden vor-

läufig nicht statt....Bremen“ nach Batavia adressiert
366 [ 50,—

1403FP Stephan, zweifarbiger Probedruck d. Reichsdruckerei, tadellos postfr. ** 80,—
1404 5 Pf. - 3 M. Flugpost, tadellos, gest. 378/84 # 40,—
1405 Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— 378/84 # 60,—
1406 1 Mk, 50 Pfg, 20 Pfg und 15 Pfg Adler auf Luftpost-Brief aus HAMBURG 156.34 nach Bolivien, Ak.-Stempel, reiner Bedarf! A379/82 [ 25,—
1407 20 Pfg Adler auf Luftpost-Brief mit Maschinenstempel COTTBUS FLUGPLATZ COTTBUS EINWEIHUNG...21.5.27 und Best.-Stempel nach Berlin 380 [ 20,—
1408P 50 Pf. Taube tadellos postfrisch 381  ** 105,—
1409 Eine Mark Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 120,— 382  ** 48,—
1410 Zwei Mark Flugpost tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 160,— 383  ** 64,—
1411FP 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch 384  ** 160,—
1412 15 Pfg Kant (2) auf Auslands-Brief aus GEMMINGEN 5.6.28 nach Canada und mit diversen Stempeln zurück, rückseitig ovaler Verschluss-Zettel der OPD

Karlsruhe, Spuren
391(2) [ 50,—

1413 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160,— 396  ** 60,—
1414 Nothilfe 1926 sauber gestempelter Kab. Satz 398/401 # 40,—
1415 Hindenburg-Geburtstag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— 403/06  ** 35,—
1416P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **) 407I  * 110,—
1417P 15 Pfg zinnober mit Aufdruckabart (Feld 34), tadellos postfrisch, Mi. 900,- 408I  ** 250,—
1418FP Reichspräsidenten, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist unsigniert, 1100,- 410/22  ** 300,—
1419P 3, 8 bis 15 und 30 bis 80 Pfg. Reichspräsidenten je vom Oberrand im Walzendruck; 10 gestempelte Werte in guter Erhaltung; Befund Schlegel BPP „...Mar-

ken und Stempel echt...Zähnung siehe Foto...“; Mi. 2224,—
ex410/22W # 300,—

1420P 8 Pfg Ebert mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel BPP, 200,- 412Y  ** 60,—
1421 8 Pfg. Ebert mit WZ. Y aus Markenheftchen; tadellos postfrisch (200.-) 412Y  ** 80,—
1422 8 Pf. Ebert, Wasserzeichen liegend, sauber ungebraucht , gepr. Schlegel, Mi. 80,— 412Y  * 30,—
1423P 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 360,— 412z  ** 140,—
1424 8 Pf. Ebert, grünl. Gummi, tadellos ungebr. 412z  * 30,—
1425 Ebert 20 PF, 100 Stück in Bogenteilen, infolge feuchter Lagerung teilweise ohne Gummi, bei postfrisch wären es 5000,- 415  (*) 100,—
1426 25 Pfg Reichspräsidenten im senkrechten Paar mit Walzenoberrand auf GSK mit Nr. 418, 419, 421 und 437 sowie SST STUTTGART 2.5.31, dekorativ, lose

ca. 100,-
416W,u.a. [ 30,—

1427 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 140,— 420  ** 55,—
1428P 50 Pfg. Hindenburg vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 300,— 420W # 40,—
1429FP 80 Pf. Reichspräsidenten als tadellos postfrische linke untere Bogenecke im Plattendruck mit Reihenzähler und Plattennummer 1, Fotobefund Schlegel, Mi.

mindestens 600,—
422ER Pl.  ** 200,—
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1430 2 RM Zeppelin in MiF mit 25 Pfg und 100 Pfg Luftpost auf Luftpostbrief aus BERLIN-SPANDAU 18.9.35 mit dt. Flugpost nach Uruguay, Randspuren 423,u.a. [ 40,—
1431P 2 und 4 RM Zeppelin tadellos postfrisch, Mi. 420,— 423/24Y  ** 160,—
1432P 2 RM Zeppelin, 2x in MiF mit 25 Pfg Reichspräsidenten auf Zeppelinbrief vom 15.8.29 der Weltrundfahrt mit Leitstempel „Friedrichshafen-Tokio“, Umschlag

oben mit Spuren, siehe auch Foto!
423(2),416 [ 60,—

1433 4 RM Zeppelin, 3x mit Zusatzfrankatur auf Luftpostbrief aus BRESLAU 4.4.36 nach Argentinien, leider dreiseitig geöffnet und Adresse z. Teil überschrieben,
lose ca. 140,-

424(3),u.a. [ 40,—

1434 15+15 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 80,— 427X  ** 32,—
1435 Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt, Mi. 170,— 430/34 # 50,—
1436 25 Pfg Nothilfe 1929, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus PFORZHEIM 31.12.29 in die Schweiz, etwas fleckig 433 [ 40,—
1437P 50 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler „PE“ statt „PF“ sauber ungebraucht mit Falz, Mi. 200,— 434I  * 75,—
1438 80 Pfg Reichspräsidenten und 15 Pfg Hindenburg auf portogerechtem Luftpostbrief aus HAMBURG EILBRIEFSTELLE 17.9.35 mit niederl. Luftpost nach Sin-

gapore, Randspuren
437,520 [ 25,—

1439FP 2 RM Südamerikafahrt (mit Beifrankatur diverser Reichspräsidentenwerte) auf Postkarte der Südamerikafahrt mit allen Sonderstempeln, Mi. 500,— 438 [ 180,—
1440P 2 RM und 4 RM SAF, jeweils als EF auf 2 Zeppelin-Briefen zur Südamerika-Fahrt mit allen Stempeln, 2 schöne Kabinett-Stücke, 1000,- 438/39 [ 350,—
1441P 4 RM SAF mit Abart „Blitz neben Adler“, Einzelfrankatur auf Pracht-Zeppelinbrief (Sieger 57 M) mit allen Stempeln nach Argentinien, schöner Beleg! 439I [ 300,—
1442FP 4 RM Südamerikafahrt mit „Blitz neben Adler“ tadellos ungebraucht (kaum sichtbar entfalzt), gepr. Grabowski, Mi. 2400,— (für **) 439IY  * 400,—
1443P 2 RM Alt-Köln in MiF mit Nr. 367, 521 (2) und 606 auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 9.9.36 nach Paraguay, Ak.-Stempel, Umschlag links minimal

verkürzt, sonst feiner Bedarf, ca. 200,-
440,u.a. [ 60,—

1444P Herzstück a. IPOSTA-Block a. Luftpost-R.-Brief nach Mähr.-Ostrau, IPOSTA-Sonder-R.-Zettel u. blauer Luftpoststempel mit Abb. eines Junker-Flugzeuges, rs.
Ank.-Stpl., Empfängernahme ausradiert, interessanter Brief.

446/49 [ 220,—

1445FP IPOSTA-Zusammendrucke, alle 4 verschiedene Möglichkeiten in postfrischer Prachterhaltung (2 Werte mit Gummifehler), in dieser Kombination nicht häufig
im Angebot!

446/449Zdr.(2)  ** 200,—

1446 50 Pf. Nothilfe mit anhängendem Blockrand und vollem Sonderstempel der Iposta 449SST # 44,—
1447P IPOSTA - BLOCK, Marken postfrisch, Falzrest im Rand und vorderseitig winzige Bleistiftnotiz. Bl.1  * 200,—
1448 1930, Nothilfe, gest. 450/53 # 30,—
1449 Nothilfe 1930, tadellos, gest. 450/53 # 40,—
1450 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt 453 # 44,—
1451 1 RM Zeppelin mit 2x 30 Pfg und 25 Pfg Reichspräsidenten auf Firmenluftpostbrief aus HAMBURG 3.6.32 mit frz. Luftpost nach Uruguay, Randspuren 455,u.a. [ 30,—
1452 1 RM Polarfahrt sauber ungebraucht mit Falzrest, Mi. 150,— 456  * 60,—
1453FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich sauber ungebraucht, Fotobefund Schlegel, Mi. 600,— 456I  * 220,—
1454 1931, Nothilfe, tadellos, gest. 459/62 # 30,—
1455 Nothilfe 1931, klar gest. Kabinettsatz 459/62 # 40,—
1456 Nothilfe 1931, tadellos, gest. 459/62 # 35,—
1457 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt 462 # 38,—
1458 Nothilfe 1932, tadellos, gest. 474/78 # 25,—
1459P Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch (320.-) 479/81  ** 150,—
1460P Friedrich der Große komplett als FDC auf Ganzsachenkarte, FA Schlegel „Mängel ... sind nicht erkennbar.“ Mi. 600,— 479/81 [ 220,—
1461 25 Pfg Friedrich der Große, Einzelfrankatur auf portogerechtem Brief der 2. Gewichtsstufe aus SCHÖNEBERG 7.9.33 nach Wenstadt, Spuren 481 [ 30,—
1462FP Hindenburg Wz. 2 kpl. tadellos postfrisch  (1100.-) 482/95  ** 450,—
1463P Hindenburg Wz. Waben kpl. sauber ungebraucht (200.-) 482/95  * 80,—
1464 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF! 486 [ 40,—
1465 20 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 70,— 489  ** 25,—
1466 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 130,— 492  ** 40,—
1467 Hindenburg Wz. Waben komplett sauber ungebraucht (Erstfalz) Kab., Mi. 200,— 492/95  * 80,—
1468P 100 Pf. Hindenburg linkes Randstück mit Plattennr. 10 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel 495  ** 150,—
1469P 1 RM Chicagofahrt, gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, siehe auch Foto! 496 # 150,—
1470P Chicagofahrt, tadellos ungebr. 496/98  * 300,—
1471P 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links Öffnungsspuren, gepr. Schlegel

(1050,-)
496(2) [ 400,—

1472 2 RM und 4 RM Chicagofahrt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 200,- 497,498  * 60,—
1473P 4 RM Chicagofahrt auf Firmenfensterbrief mit Stempel BERLIN 78.4.35, würde ein Kabinett-Briefstück ergeben, lose 250,- 498 [ 80,—
1474P Wagner komplett sauber ungebraucht mit nur kleinen Falzspuren bzw. -resten, Mi. 300,— 499/507  * 110,—
1475P 20 Pfg, 25 Pfg und 40 Pfg Wagner in der A-Zähnung, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 372,- 505/07A  ** 100,—
1476 20 Pf. Wagner tadellos rundgestempelt, Mi. 130,— 505B # 50,—
1477FP 20 Pfg bis 40 Pfg Wagner, 3 postfrische Prachtstücke, 20 Pfg in der B-Zähnung, gepr. Schlegel BPP, siehe auch Foto! 505B,506,507

**
600,—

1478 Nothilfe-Blockmarken, alle 4 im Zusammendruck (1x gefaltet), in postfrischer Kabinetterhaltung, 1000,- 508/11  ** 350,—
1479FP Einzelmarken aus Nothilfe-Block kpl. tadellos gestempelt (Mi. 1600,-) 508/11 # 1300,—
1480FP Nothilfe-Block ** weißer Luxusblock, wie frisch von der Post! Bl.2  ** 2500,—
1481 Hindenburg mit Wz. 4, kompletter postfrischer Kabinettsatz 512/28  ** 30,—
1482 10 Pf. Hindenburg mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 75,— 518Y  ** 25,—
1483 20 Pfg Hindenburg, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus ERLANGEN 25.8.31 in die CSR, postlagernd mit einigen hsl. Vermerken, Randspu-

ren, 100,-
521 [ 30,—

1484 40 Pfg Hindenburg, 7x vorder- und rückseitig in MiF mit 25 Pfg Luftpost auf Luftpost-Einschreiben-Brief aus AUMÜHLE 28.12.34 nach Brasilien, Randspuren 524(7),533 [ 20,—
1485P 40 Pfg Flugpost und 3 Pfg Hindenburg auf Eilboten-Drucksachenumschlag aus BERLIN 23.2.39 nach Gera, Spuren, recht seltene Verwendung! 534,513 [ 60,—
1486 2 RM Luftpost tadellos postfrisch, Mi. 120,— 538x  ** 48,—
1487P 2 RM Lilienthal mit senkr. Riffelung (F40M)o(R255D) min. Zf. 538x # 82,—
1488 3 RM Luftpost tadellos postfrisch, Mi. 180,— 539x  ** 70,—
1489P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch Luxus, Gummiriffelung waagerecht, Mi. 400,— 539y  ** 150,—
1490 3 RM Flugpost waagerechte Riffelung sauber ungebraucht mit Erstfalzrest, Mi. 100,— 539y  * 35,—
1491P Kolonialpioniere komplett auf (überfrankiertem) FDC, Fotobefund Schlegel, Mi. 500,— 540/43 [ 180,—
1492 12 Pf. Kolonialforscher mit waagerechter Riffelung per 10 in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- 542y (10)  ** 90,—
1493 25 Pfg Kolonialforscher, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsbrief aus HEILSBERG 10.9.34 nach Canada, 100,- 543 [ 35,—
1494 Parteitag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 85,— 546/47  ** 35,—
1495 Hindenburg-Trauerrand komplett tadellos postfrisch    (150,-) 548/53  ** 62,—
1496 Schiller komplett tadellos postfrisch 554/55  ** 46,—
1497 Stände komplett sauber ungebraucht (100.-) 556/64  * 35,—
1498 WHW Stände komplett tadellos gestempelt (160.-) 556/64 # 66,—
1499 Saarabstimmung komplett tadellos postfrisch 565/68  ** 44,—
1500FP Saarabstimmung, überkompletter Satz (2 Werte doppelt) auf Einschreiben-FDC-Auslandsbrief aus BERLIN-TEMPELHOF 16.1.35 in die Schweiz, rückseitig

fehlt die Verschlussklappe und etwas beschriftet, bildseitig feines Stück!
565/68FDC [ 250,—

1501P Ostropa-Block  (*) wie empfohlen, einige der üblichen braunen Flecken (1100.-) Bl.3  (*) 160,—
1502FP Ostropa-Block tadellos ungebraucht (ohne Gummi - wie empfohlen) Bl.3  (*) 430,—
1503P OSTROPA-Block auf sauberem Ausstellungs-R-Brief mit zwei pass. SST Königsberg 27.6.35, wie üblich weißt der Block kl. Beanstandungen auf, Mi. 1100,-

Euro
Bl.3 [ 175,—

1504P Eisenbahn, kompletter postfrischer Kabinett-Satz in waagerechten Paaren, 260,- 580/53(2)  ** 90,—
1505 25 Pfg Dt. Eisenbahn, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus HEILSBERG 8.8.34 nach Canada, Spuren 582 [ 20,—
1506 25 Pf. Eisenbahn, senkr. Oberrandpaar, unterer Wert mit Plattenfehler „Eisenbahr“, dieser tadellos postfr. (200.-) 582I  ** 70,—
1507FP 25 Pf. Eisenbahn unten ungezähnt, voller Originalgummi ohne Falz oder Falzspur, aber wegen minimaler schwarzer Anhaftungen von Oechsner als „echt,

ungebraucht, einwandfrei“ attestiert. Mi. 1200,—
582Uu  * 300,—
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1508P 40 Pf. Eisenbahn, durch versetzten Kammschlag markant verschobenes Markenbild, ideal für den Thematiker o. Reichsspezialisten, sehr selten und in tadel-
loser gest. Erhaltung

583 # 100,—

1509 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke 583,582  ** 40,—
1510 Volkstrachten, tadellos postfr. 588/97  ** 60,—
1511 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,- 594/95(2)  ** 45,—
1512 Winterolympiade, kompletter postfrischer Kabinettsatz im waagerechten Paaren, 130,- 600/02(2)  ** 40,—
1513 40 Pfg 10 Jahre Lufthansa, postfrisches Kabinettstück 603  ** 20,—
1514P 40 Pf. Lufthansa auf FDC R-Brief, geprüft Schlegel (mit rücks. Ankunftsstempel vom 7.1.), Mi. 600,— 603 [ 240,—
1515FP 1936, 6 Pf. Daimler, Oberrandstück mit äußerst seltenem Plattenfehler „Anlasserkurbel an Daimlers Ohr“, tadellospostfrisch! Mi. 550,-, immer noch deutlich

unterbewertet! RR!
604III  ** 220,—

1516 50 Pfg und 75 Pfg Zeppelin im Viererblock auf 2 Einschreiben-Zeppelinbriefen aus 1936 606/07(4) [ 40,—
1517 75 Pfg Zeppelin im Viererstreifen auf Übersee-Luftpostbrief mit Bahnpost-Aufgabe 1937 und nachgeklebt 2x 50 Pfg Zeppelin mit Stempel

FRANKFURT-AUSLANDSSTELLE  sowie Devisenzensur nach Brasilien, ungewöhnliche Kombination!
607(4),606(2) [ 40,—

1518 12 Pfg Olympiade in MiF mit 4 weiteren Werten auf Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel BERLIN OLYMPIA-STADION (PRESSE) 1.8.36 613,u.a. [ 30,—
1519P 40 Pfg Olympiade auf entsprechender 15 Pfg Sonder-GSK mit 50 Pfg Zeppelin als Einschreiben-Zeppelinkarte aus Berlin - Olympsiches Dorf und allen Stem-

peln in die USA, nicht häufige Kombination!
616,u.a. [ 50,—

1520P 6. Gemeindekongress in Berlin und München, kompletter Satz mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Auslands-FDC aus DORTMUND 3-6-36
in die USA, Fotoattest Schlegel BPP, selten!

617/20FDC [ 120,—

1521 Olympiade-Blockmarken in 8 verschiedenen Zusammendrucken, gestempelt, meist Pracht 624/631Zdr # 40,—
1522 Olympia-Blockpaar 1936 Bl.5/6  ** 65,—
1523 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch Bl.5/6  ** 105,—
1524 Olympia-Block tadellos postfrisch Bl.6  ** 38,—
1525FP Olympiade-Blockpaar rückseitig auf 2 Einschreiben-Luftpost-FDC-Briefe mit ESST BERLIN OLYMPISCHES DORF 1.8.36 nach Wesermünde-Geestemünde,

Ak.-Stempel. Kleine Einschränkungen stören kaum, Fotoattest Schlegel BPP, schönes FDC-Paar!
Bl.5/6FDC [ 200,—

1526 1936, WHW Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, hier 4x gest. Trier, Randmängel, gest. Blätter sind wenig auf
dem Markt!!!

634/42 Gebot

1527 WHW 1936, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, 160,- 634/42(2)  ** 55,—
1528 Hitler-Block gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 70,— Bl.7  ** 22,—
1529 Hitler-Block ungezähnt, postfrisches Kabinett-Stück, 220,- Bl.8  ** 75,—
1530 Kulturspende-Block tadellos postfrisch Bl.9  ** 115,—
1531 Kulturspende-Block mit Sonderstempel Bl.9SST # 38,—
1532 Riem-Block mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt Bl.10 # 60,—
1533 Reichsparteitag-Block mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus NÜRNBERG 3.1.38 nach Fürstenwalde, Spuren, 100,- Bl.11,u.a. [ 30,—
1534 WHW - Schiffe komplett tadellos postfrisch 651/59  ** 40,—
1535P WHW Schiffe komplett auf 2 FDCs, je gepr. Schlegel, Mi. 500,— 651/59 [ 180,—
1536 25 Pfg WHW Schiffe, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus CHEMNITZ 1.4.38 658 [ 25,—
1537 40 Pfg WHW-Höchstwert, postfrisches Kabinett-Stück mit Oberrand (50,-) 659y  ** 20,—
1538 Braunes Band tadellos postfrisch (150,-) 671y  ** 74,—
1539 6 Pfg 10. Reichsparteitag, postfrischer Kabinett-Viererblock, 80,- 672x(4)  ** 30,—
1540 Eröffnung des Theaters Saarpfalz, beide Werte auf FDC-Karte mit ESST SAARBRÜCKEN 9.10.37 673/74FDC [ 30,—
1541 WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch 675/83  ** 36,—
1542FP WHW 1938, kompletter Satz auf FDC-Brief mit Stempel DUISBURG 18.11.38, gepr. Schlegel BPP, vorderseitig mit Falzrest, sonst feiner Beleg, selten! 675/88FDC [ 200,—
1543 Automobilausstellung komplett tadellos postfrisch    (110,-) 686/88  ** 40,—
1544 IAA, teils vom UR, tadellos postfr. 686/88  ** 25,—
1545 IAA, kompletter Satz auf FDC-Sonderkarte mit ESST 17.2.39 686/88FDC [ 20,—
1546 Reichsberufswettkampf in Unterrand-Viererblocks tadellos postfrisch 689/90Rd-VBl  ** 34,—
1547 Gartenschau in Stuttgart, beide Werte auf  2 FDC-Karten mit ESST STUTTGART 22.4.39 693/94FDC [ 50,—
1548P 6 Pfg Tag der Arbeit auf FDC-Karte mit Text und Stempel FRANKFURT 28.4.39 694FDC [ 75,—
1549 Nürburgring-Rennen tadellos postfrischer Kab. Satz, Michel 280,- 695/697  ** 70,—
1550 Nürburgring, tadellos postfr. 695/97  ** 90,—
1551 Nürburgringrennen komplett tadellos gestempelt 695/97 # 44,—
1552 Nürburgring, kpl. Satz mit entspr. SST auf Blanko-Umschlag 695/97 [ 35,—
1553 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch 696  ** 38,—
1554 25+50 Pf. 70 J. dt. Derby, postfrisch aus d. li. oberen Ecke, unbeschriftet u. ungefaltet, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos 698  ** 25,—
1555 Portokameradschaft 3 + 4 Pfg., je EF und Bl. Band phil. Brf. in D mit So.-stpl, Br. Band mit So.-stpl. Blankobrief; Mi. 185,- Ç 698/703 [ 28,—
1556 25 Pfg 70 Jahre Deutsches Derby auf FDC-Brief mit ESST HAMBURG 18.6.38 698FDC [ 35,—
1557 Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch 702/13  ** 34,—
1558P Kameradschaftsblock komplett auf Satz-FDC, FA Schlegel, Mi. 700,— 702/13 [ 250,—
1559P Danzig „Befreiung“ komplett tadellos postfrisch 716/29  ** 98,—
1560P Aufdruckausgabe auf Danzigwerten, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paare mit Rand, 3 Werte mit HAN (Nr. 721, 726 und 727)! 716/29(2)  ** 120,—
1561 4 Pfg auf 35 Pfg Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN einwandfrei! 717(100)  ** 60,—
1562P 2 RM auf 2 G, postfrischer 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattennummer „2", 420,- 729(6)  ** 120,—
1563 WHW - Bauwerke komplett tadellos postfrisch 730/38  ** 22,—
1564 Braunes Band tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 120,— 747  ** 44,—
1565P 6 Pfg und 12 Pfg Wiedereingliederung von Eupen auf FDC-Brief mit ESST MALMEDY 25.7.40 748/49FDC [ 35,—
1566P WHW 1940 - Bauwerke, kompletter Satz auf 3 FDC-Briefe mit Stempel BERLIN vfs 5.11.40, gepr. Schlegel BPP, selten! 751/59FDC [ 140,—
1567 12 Pfg Deutsch-Italienische Waffenbrüderschaft auf 3 FDC’s, dabei Karte und Brief mit ESST sowie Brief mit MeF und Stempel KARLSRUHE-DURCHLACH

30.1.41, Spuren
763FDC(3) [ 25,—

1568 Leipziger Messe 25 Pfg. EF nach Degerhamn/Schweden; Mi. 60,- Ç 767 [ 11,—
1569 42 Pfg „Braunes Band“ auf Einschreiben-FDC mit ESST MÜNCHEN 20.7.41, gepr. Schlegel BPP 780FDC [ 30,—
1570P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler (ohne 42 Pfg) komplett auf 5 Blätter im Karten-Format mit Ersttag-Stempel BERLIN vfs 1.8.41 ex781/798FDC

[

150,—

1571P 1 Pfg, 6 Pfg, 6 Pfg und 15 Pfg bis 24 Pfg Hitler mit heller, glatter Gummierung, 7 postfrische Kabinettstücke, gepr. Schlegel bzw. Oechsner BPP, 460,- ex781/92VZ  ** 150,—
1572P 15 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portofreiem Luftpost-Rohrpostbrief mit aptiertem Tagesstempel vom 7.10.41 und Briefstempel nach Berlin, dort ohne

Ak.-Stempel, seltene Portostufe!
789 [ 100,—

1573 6 Pfg Tag der Briefmarke 1941, 9 FDC-Karten/Erinnerungskarten mit verschiedenen ESST aus Breslau, Dresden, Hamburg, Konstanz, Magdeburg, Prenzlau,
Stuttgart, Wien und Wuppertal

792(9)FDC [ 60,—

1574P 40 Pfg Hitler als Luftpostgebühr auf sonst portofreier KGF-Postkarte vom 16.12.44 in die USA, vorderseitig mit Stalag- und amerik. Zensurstempeln, Rand-
mängel, siehe auch Foto!

795 [ 40,—

1575 80 Pfg und 5 Pfg Hitler auf Werte-Beutel-Paketkarte aus ROSTOCK 16.8.44, Paketzettel mit PLZ „3", recht früh! 798,7984 [ 20,—
1576 6 Pfg Mozart im Paar auf Brief mit Stempel BERLIN 21.11.41., laut hsl. Vermerk ist der 28.11. der Ersttag, ein früheres Datum ist nicht bekannt, vielleicht

auch Stempelirrtum?
810(2) [ Gebot

1577 Sondermarken 1942: 15 postgerechte MiF und 11 phil. (überfrankiert) MiF mit besseren Stücken; Mi. über 300,- Ç 811/825 [ 42,—
1578 6 Pfg Tag der Briefmarke 1942 auf 8 FDC-Karten mit ESST aus Aue, Berlin, Chemnitz, Dresden, Köln, Leipzig, Leitmeritz und Stuttgart 811(8)FDC [ 160,—
1579 Sondermarken 1942: 21 EF, 2 MF meist postgerecht mit besseren guten Frankaturen; Mi. über 380,- Ç 812/821 [ 46,—
1580P 10 Jahre dt. Gesellschaft für Goldschmiedekunst, beide Werte auf FDC-Blatt in Kartenformat mit Stempel BERLIN vfs 8.8.42 816/17FDC [ 90,—
1581P 6 Pfg Wehrkampftage der SA auf FDC-Vordruckbrief mit Stempel der Versandstelle BERLIN vfs 8.8.42, gepr. Schlegel BPP 818FDC [ 90,—
1582 Sammlerbrief Postkongress: 3 Pfg. mit Plattenfehler (Punkt vor der rechten 3); Mi. mind. 120 ,- Ç 820III/2 [ 21,—
1583 12 + 38 Pfg europäischer Postkongress in Wien 1942 als Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke und Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 785) auf R-Bf mit ent-

sprechendem sonder R-Zettel von WIEN 24.10.42 nach Allenstein (Ak-Stpl. Rückseitig), dazu Mi.Nr. 820 und 821 jeweils als Viererblock auf Brief mit SST
der Veranstaltung

822(4) [ 30,—
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1584P 3+7 Pfg mit Aufdruck und Plattenfehler „heller Fleck neben der 3" auf Brief mit portogerechter Zusatzfrankatur aus BERLIN 1.12.42, 240,- 823IV,u.a. [ 80,—
1585 6 Pfg Tag der Briefmarke, 9x auf FDC-Karten mit ESST aus Augsburg, Berlin, Bremen, Essen, Köln, München, Stuttgart, Teplitz-Schönau, Strassburg und Wies-

baden
828(10)FDC [ 45,—

1586P Tag der Wehrmacht kompletter Satz auf 2 FDC-Briefe mit Stempel WIEN 21.3.43, gepr. Schlegel BPP, selten! 831/42FDC [ 120,—
1587 25 Pfg schwarzblau als Randviererblock mit Bogen-Nr. und Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 514) auf Lp-R-Bf  von WIEN 7.VII.43 nach Enstein mit rs. Ank.-Stpl. 839(4) [ 30,—
1588 40 und 50 Pfg Wehrmacht und Heldengedenktag 1943, die beiden Höchstwerte in kpl. Schalterbogen zu 50 Marken in tadelloser postfr. Luxus-Erhaltung 841/42  ** 120,—
1589P 6 Pfg Tag der Verpflichtung der Jugend auf FDC-Karte mit ESST LUXEMBURG 26.3.43 843FDC [ 50,—
1590 3+7 Pf. Hitlergeburtstag mit PF II tadellos postfrisch (120,-) 844II  ** 45,—
1591 8 Pfg. Geburtstag mit PF I; tadellos postfrisch; gepr. Schlegel BPP (120,-) 846I  ** 54,—
1592 Arbeitsdienst, kompletter Satz auf FDC mit ESST LUXEMBURG 26.6.43 850/53FDC [ 30,—
1593 Rennen um den „Großen Preis von Wien“ 1943 in kpl. Schalterbogen zu 50 Marken in tadelloser postfr. Luxus-Erhaltung 857/58  ** 50,—
1594P 12 Pfg 10 Jahr WHW auf FDC-Karte mit ESST LUXEMBURG 1.0.43 859FDC [ 50,—
1595 25 Jahre Deutscher Luftpostdienst, kompletter Satz auf Einschreiben-FDC-Brief mit Stempel FRIEDRICHSHAFEN 11.2.44, Ak.-Stempel 866/68FDC [ 35,—
1596 Mutter und Kind 1944, kompletter postfrischer Bogensatz zu 50 Marken, dabei Bogen Nr. 872 in der Mitte leicht angetrennt, sonst einwandfrei 869/72  ** 40,—
1597 10 Jahre Hilfswerk „Mutter und Kind“, kompletter Satz mit Unterrand auf FDC -Brief mit ESST MEISSEN 2.3.44 869/72FDC [ 35,—
1598 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht   (85.-) 886II  * 40,—
1599 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel  (85,-) 891I  ** 30,—
1600 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF V tadellos postfrisch (85,-) 893V  ** 25,—
1601 6 Pfg Tag der Briefmarke auf FDC-Karte mit Stempel LORCH 2.10.44, gepr. Schlegel BPP 904FDC [ 35,—
1602 12 Pfg Jahrestag des Hitlerputsches auf FDC-Karte mit ESST BERLIN 9.11.44 906FDC [ 35,—
1603 Hitlerputschmarke mit PF I tadellos postfrisch   (90,-) 906I  ** 40,—
1604P 6 Pfg Oldenburg auf FDC-Karte mit Stempel OLDENBURG 6.1.45, selten! 907FDC [ 70,—
1605 12+8 Pf. Volkssturm im senkr. Eckrandpaar, dabei einmal PF IX, postfr. 908IX  ** 20,—
1606 SA/SS, tadellos postfr. 909/10  ** 25,—
1607 SA/SS jeweils rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 90,— 909/10U  ** 34,—
1608 1925, violetter K1 „P.C.E.“ (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 [ 20,—

1609 10 Pfg. Ziffern, kpl. postfr. Bogen mit 5 bestimmten Plattenfehlern, Walzendruck mit W2-9-2 bzw. 3-7-3 Oberränder, Mi. 162,- EUR 159a  ** 25,—
1610 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR 183b  ** 50,—
1611 2 M. - 40 M. Posthorn, ( ohne 30 M.) kpl. postfr. Bogensatz, 5 M. Walzendruck, alle anderen Werte Plattendruck, Mi. 790,- EUR ex224/32  ** 150,—
1612 Bogensammlung mit 44 verschiedenen postfr. Bögen spezialisiert nach Farben, HAN, Plattennummern u. Plattenfehler, teils Bogen-

prüfung Infla, hervorragende Sammlung, alle Plattenfehler nach Infla Bd. 23 bestimmt, gewaltiger KW mit über 8.500,- Michelmark
(1996)

246/57  ** 650,—

1613 50 Mill. dunkelolivgrün, postfr. Bogen mit div. Plattenfehlern u. Sprüngen im Korbdeckel 321BP  ** 50,—
1614 5 Milld. gelborange/braun, postfr. Bogen, Platte 1/1 327BP  ** 60,—

1615FP Schloß Kreuzberg, Probedruck der Reichsdruckerei, sign. Ludin mit beigefügter Notiz, „ca. 1938 datierbar...., einer der seltensten Probedrucke..“, tadellos (*) 150,—
1616 Gewerbeschau, 2 verschiedene großformatige Essays 20 Mark rotviolett bzw. schwarz 40,—
1617P 1923, Hesshaimer Essay zur Ruhrhilfe (100 Mark), „Liberte, Egalite, Fraterniete!“, RR (*) 50,—

1618P Gebührenzettel tadellos ungebraucht ohne Gummi I  (*) 120,—
1619P Gebührenfreiheitsmarke, unten rechts minimal berührt, sonst breitrandig geschnitten auf Dienst-Briefhülle (verklebt) aus MAGDEBURG 4.9.75, Randspuren I [ 100,—
1620 Dienst Nr. 21: 2 und 10 Prg. saubere EF,Mi. 125,- Ç 1,4 [ 22,—
1621 3 Pfg Zähldienstmarke für Preußen, Einzelfrankatur auf Drucksache aus COBLENZ 2.3.03 nach Wetzlar, Pracht 2 [ 30,—
1622P 3 Pfg Zähldienstmarke für Baden, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenkarte aus THIENGEN 28.6.05 nach Erlsbach, sehr gute Erhaltung, gepr.

Jäschke BPP
10 [ 140,—

1623P 25 Pf. Zähldienstmarke für Baden tadellos postfrisch, unsigniert Luxus, Mi. 280,— 14  ** 110,—
1624P 1 Mk Dienstmarke für Preußen, portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 15.8.22, Pracht, 300,- 22 [ 100,—
1625 2 Bedarfsbriefe, MeF, Aufdruck auf Württ. Dienst,; Mi. 162,- Ç 25,53 [ 28,—
1626 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,— 52/56  ** 28,—
1627 75 Pfg Dienstmarke, 20x in 2 Zehner-Einheiten vorder- und rückseitig auf Brief mit 3 Freimarken aus LÖBAU 2.2.23, Umschlag leider unten mit Fehlstelle und

z. Teil mit Randklebung, gepr. Infla Berlin, feines Bedarfsstück
69(20),u.a. [ 40,—

1628 1923 Arbeiter mit Schlangenaufdruck  20 M mit liegendem Wz, gepr Infla 75y # 60,—
1629 40 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 110,— 77b # 44,—
1630 1923: 100 Mio. Schlangenaufdruck, sauber gest. Kabinettstück, gepr. Infla, Dr. Oechsner, Mi. 200.- 82 # 75,—
1631 1923 Arbeiter mit Schlangenaufdruck  100 Mio  bis  50 Mrd. kpl, alle gepr Infla, Michel 1.300,- 82/88 # 450,—
1632P 100 Mio.-50 Mrd., alle 7 Werte mit Sprung im Korbdeckel und Normalwert zusammenhängend (7 Paare), seltenes Los 82/88 S-HT  ** 70,—
1633 1923: 5 Mrd. Schlangenaufdruck, sauber gest. Kabinettstück, gepr. Infla, Mi. 110.- 85 # 40,—
1634 1923: 5 Mrd. mit Schlangenaufdruck, sauber gest. Kabinettstück, gepr. Infla, Mi. 110.- 85 # 40,—
1635 5 Milliarden Mark „Schlangenaufdruck“ gestempelt, ein Zahn etwas stumpf, aber tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 110,— 85 # 25,—
1636P 20 Milliarden „Schlangenaufdruck“ tadellos gestempelt, gepr. Infla 87 # 80,—
1637P 75 Tausend auf 50 Mk, Einzelfrankatur auf Brief aus STUTTGART 19.9.23 nach Calw, gepr. Winkler BPP, schöner Kabinettbrief! 91 [ 75,—
1638 Strohhutmuster komplett tadellos postfrisch 114/31  ** 100,—
1639 Dienstmarken der Partei komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— 144/54  ** 60,—
1640 3 Pfg. mittelbraun tadellos postfrisch mit waagerechter Gummierung im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken 156 y(100)  ** 150,—

1641 50 verschiedene Werte, teils Sätze mit POL Lochung, teils signiert ungebraucht werden diese nicht geprüft, dennoch selten anzutreffen (Katalogwert für
normal ca. 300,-)

ex343/553POL  * 60,—

1642 Hindenburg/Ebert, kpl. Ausgabe von 19 Werten mit POL Lochung, teils signiert, ungebraucht werden diese nicht geprüft, dennoch selten anzutreffen 410ff  * 35,—
1643 Nothilfe 1931 mit POL Lochung ungebraucht werden diese nicht geprüft, dennoch selten anzutreffen 459/62  * Gebot
1644 Hindenburg 1932, kpl. Satz mit POL Lochung, teils signiert, ungebraucht werden diese nicht geprüft, dennoch selten anzutreffen 467/73 Gebot

1645 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wz., kompletter postfrischer Bogen mit HAN 19878.38, 1x gefaltet, Marken einwandfrei, 600,- 139(100)  ** 100,—

1646 Hindenburg/Ebert; die oberen 3 waagerechten 10er Streifen in feinster Erhaltung (KW der Zusammendrucke schon 200,- Ç) 16  ** 65,—
1647 Hindenburg/Ebert; die oberen 3 waagerechten 10er Streifen in feinster Erhaltung (KW der Zusammendrucke schon 260,- Ç) 17  ** 85,—
1648 Hindenburg MHB Nr. 38 bis 41, zum Teil etwas angetrennt und übliche Kalanderbüge, Zusammendrucke aber in guter postfrischer Erhaltung, 1070,- 38/41  ** 300,—

1649 Markenheftchen Nr. 10 mit allen Zwischenblättern, von den Heftchenblättern ist nur noch 1 komplett, leichte Spuren (10)  ** 30,—
1650 Germania MH 11, ONr. 9; ungebrauchtes Heftchen vom Sammler aufgetrennt, beiliegende Originalklammer; dabei Heftchenblatt 2 mit Teil-HAN MH11  * 140,—
1651P MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten Rändern;

FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 500,—
MH15  ** 200,—
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1652FP Markenheftchen 15 ** Attest Oechsner BPP: „... ist komplett mit fast vollständiger Klebung und Originalklammerung. Die Marken sind postfrisch mit Origi-
nalgummierung und einwandfrei erhalten in der für Markenheftchen üblichen Zähnung.“

MH15  ** 245,—

1653 Flugpostheftchen mit ONr. 3, postfrisch mit leichten Spuren, signiert Bühler, 650,- MH20  ** 150,—
1654 Markenheftchen Nr. 26 mit ONr. 18, bei allen 3 Heftchenblätter fehlen die letzten beiden Marken, sonst komplett inkl. Zwischenblätter (MH26)  ** 80,—
1655 Fridericus Markenheftchen Nr. 32, Deckel nicht perfekt, Heftchenblätter einwandfrei postfrisch MH32  ** 40,—
1656 2 RM-Markenheftchen Hindenburg mit Onr. 14, übl. leichter Aufklappbug, tadellos postfr. MH39  ** 35,—

1657 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. 1b,u.a.  ** 100,—
1658P 6 verschiedene ungebrauchte/postfrische Germania-Heftchenblätter: NR. 1, 2, 9, 21, 23 und 27, zum Teil übliche Zähnung, 1x mit HAN, ca. 470,- ex1/27  */** 100,—
1659P Heftchenblatt 7  ** (Falz in der Randleiste und winz. braune Flecken rechts im Zahnrand) 7  ** 110,—
1660 Heftchenblatt 9I postfrisch (Falz in der Randleiste) 9I  ** 105,—
1661 Germania H-Blatt 9 Kriegsdruck sauber ungebraucht 9II  * 40,—
1662P Germania-Kriegsdruck, Heftchenblatt Nr. 9, sauber gestempeltes Kabinettstück ohne Rand, gepr. Jäscke-L. BPP, 280,- 9II # 100,—
1663 Heftchenblatt 12 * 12  * 60,—
1664 Heftchenblatt 16  ** (Falz im Heftchenrand) 16  ** 110,—
1665 Heftchenblatt 17 ** (Falz im Heftchenblattrand) 17  ** 110,—
1666 Heftchenblatt 18 tadellos ungebraucht 18  * 46,—
1667 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt (280,-) 19  ** 40,—
1668 Heftchenblatt 19 sauber ungebraucht 19  * 44,—
1669 Heftchenblatt 20  ** (Falz im Heftchenblattrand) 20  ** 72,—
1670 Heftchenblatt 20 sauber ungebraucht 20  * 44,—
1671P Germania-Heftchenblatt Nr. 20 ohne Rand auf portogerechtem Bedarfsortsbrief aus HAMBURG 28.8.20, Umschlag unten mit Faltspur, sonst feiner Beleg,

in dieser Form selten, 750,-
20 [ 250,—

1672P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, lose schon 560,-++ 21  ** 180,—
1673 Heftchenblatt 21 mit RAnd tadellos gestempelt 21m.Rand # 14,—
1674P Germania-Heftchenblatt Nr. 27 ohne Rand mit 4x der guten Farbe orangerot (86 IIf, 3x postfrisch, 1x mit Falzrest), Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner

BPP, lose schon 910,-
27  **/* 280,—

1675P Heftchenblatt 43 tadellos postfrisch, noch original mit dem zugehörigen rückseitigen Heftchendeckel 43  ** 200,—
1676FP Wappen ** Heftchenblatt in Luxuserhaltung, ausdem offiziell nicht verkauften MHB getrennt, deshalb mit Luxus-Zähnung und ohne Klammerlöcher, neues

Attest Schlegel „echt und einwandfrei“
44  ** 310,—

1677 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! 44  */** 100,—
1678 Heftchenblätter Nothilfe 1926, Nr. 54 und 55, beide im MH 23a (Einschränkungen, keine Originalklammer?), H-Blätter einwandfrei postfrisch, 380,- 54,56  ** 130,—
1679 Hindenburgspende 1927, sauber gest. Heftchenblatt ohne Rand auf Briefstück, tadellos 56 # 40,—
1680P Hindenburgspende Heftchenblatt Nr. 56 komplett ohne Rand mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus DÜSSELDORF 3.11.27 mit al-

len Stempeln nach Donaueschingen, minimal überfrankiert und üblicher Schnitt, interessanter und dekorativer Beleg!
56 [ 100,—

1681 Heftchenblatt 63 ** (Falz im Rand) 63  ** 115,—
1682 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn 65  * 64,—
1683 Nothilfe 1931, Heftchenblatt Nr. 71, postfrisches Kabinettstück, 75,- 71  ** 25,—
1684 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste 78  * 42,—
1685 Wagner, Heftchenblatt Nr. 79 und 80, 2 postfrische Kabinettstücke, im Rand Heftchenlöcher etwas stärker, dafür sehr gut gezähnt, 480,- 79/80  ** 170,—

1686 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, Orginalverpackt 245R  ** 200,—

1687 Leerfeld mit X, grün von Bogenrand, postfrisch. (W1)  ** 15,—
1688 R2a, Reklame grün von Bogenrand, ungebraucht. R2a  * 15,—
1689P R3, Reklame grün, ungebraucht. R3  * 15,—
1690 R7, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R7  * 15,—
1691 R12a, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R12a  * 15,—
1692 R14, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R14  * 15,—
1693 R17, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R17  * 15,—
1694 R22, Reklame rot von Bogenrand, ungebraucht. R22  * 15,—

1695P Reklame „Bienen-Honig“ + 5 Pfg Germania, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck R2aW  ** 120,—
1696P Reklame „Satrap, großer Kopf“ + 5 Pfg Germania, senkrechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, gepr. Jäschke-L. BPP R8S  * 130,—
1697P Reklame Paul Kohl + 5 Pfg Germania, ungebrauchter waagerechter Pracht-Zusammendruck R10aW  * 100,—
1698FP Reklame „Naturwein-Kellerei“ + 10 Pfg Germania, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck R19W  ** 250,—
1699P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, übliche Heftchenzähnung unten, sonst einwandfrei und in postfrischer Kabinetterhaltung! W1  ** 90,—
1700P X + 5 Pfg Germania, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck W1  ** 100,—
1701P X + 10 Pfg Germania, waagerechter postfrischer Pracht-Zusammendruck W4  ** 100,—
1702P X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Vorderseite, 340,- W4 ] 80,—
1703P Germania-Zusammendrucke, 10 verschiedene waagerechte Kabinett-Zusammendrucke, Katalogwert für postfrisch ca. 770,- W5/14  * 100,—
1704P 15 Pfg + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck und 15 Pfg Germania auf Einschreiben-Brief aus WEIMAR 1.9.18 nach München, Umschlag oben

beschnitten und kleiner Fehler unterhalb des Zdr. (dieser sehr gut gezähnt), gepr. Infla Berlin, 230,-
W9,u.a. [ 60,—

1705 7 1/2 Pfg + 15 Pfg violett Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück W11  * 30,—
1706P 10 Pfg + 15 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP W12  ** 100,—
1707 Germania, 10 verschiedene ungebrauchte, senkrechte Kabinett-Zusammendrucke, Katalogwert für postfrisch ca. 440,- S3/10  * 70,—
1708P 5 Pfg + 10 Pfg Germania-Zusammendruck auf Brief aus MAINZ 14.4.19 mit frz. Rheinlandzensur und Briefstempel der Militär-Gen.-Direktion der Eisenbah-

nen als Bestätigung nach Göttingen, rückseitig mit Absender aus Saarbrücken!
S4 [ 50,—

1709 7 1/2 Pfg + 15 Pfg ocker Germania, senkrechter Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 65,- S7 # 20,—
1710P 7 1/2 Pfg + 15 Pfg Germania, senkrechter Zusammendruck in MiF mit S 13 und Nr. 98 auf Einschreiben-Brief aus CHARLOTTENBURG 3.8.18 nach Leipzig,

Ak.-Stempel, ca. 150,-
S7,S13,u.a. [ 50,—

1711FP 40 Pf. stumpfrot, Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, gepr. Tworek, Mi. 500,— K3F  ** 180,—
1712FP 40 Pfg Germania rot (poröser Druck) im Kehrdruckpaar, postfrisches Kabinettstück, signiert, 600,- KZ5F  ** 200,—
1713P Germania-Zusammendruck S23 (2) mit 3x S19 und 2x S21 auf minimal überfrankiertem Eilboten-Brief mit Bahnpoststempel MAGEDEBURG-ERFURT 7.8.22

nach Hannover, Ak.-Stempel, dekorativ!
S23(2),u.a. [ 100,—

1714P 30 Pfg Ziffern + 40 Pfg Germania, senkrechter Zusammendruck, 2x im Block mit 2x 30 Pfg Ziffern auf portogerechtem Brief aus DÜREN 28.7.22, 1 Wert mit
Eckfehler, sonst feiner Bedarfsbeleg, gepr. Infla Berlin

S27(2),u.a. [ 60,—

1715P X + 20 Pfg Nothilfe 1925, waagerechter Zusammendruck, postfrisch, Kabinett, 240,- W20I  ** 100,—
1716P Adler-Zusammendrucke, bis auf RL15a komplett, 5 sauber ungebrauchte Kabinettstücke, Katalogwert für postfrisch 1040,- W21/K8  * 100,—
1717P 20 Pfg + X, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck im Heftchenblatt  47 ohne Rand S35  ** 180,—
1718P 20 Pfg Adler + X, senkrechter Kabinett-Zusammendruck, sauber gestempelt BÜCKEBURG ERNTEDANKFEST S35 # 140,—
1719P Adler-Zusammendrucke, 4 verschiedene (W21, W22, S35 und K8), gestempelt und gut gezähnt, K8 etwas angetrennt, 678,- S35,u.a. # 150,—
1720 RL + X + X + X + 20 Pfg Adler, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck RL15b  ** 30,—
1721 X + 15 Pfg Kant, postfrischer Pracht-Zusammendruck mit linkem Rand W23  ** 40,—
1722 X + 15 Pfg Kant-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 60,- W23 # 20,—
1723P X + 15 Pfg Schiller, gut gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Brief aus DORTMUND 14.2.28, Faltspuren W23 [ 50,—
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1724P X + 10 Pfg Nothilfe 1927, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck W24Y  ** 80,—
1725P X + 10 Pfg Nothilfe 1927, waagerechter postfrischer Pracht-Zusammendruck (Heftchenzähnung oben), siehe auch Foto! W24Y  ** 60,—
1726P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, Kabinett, 400,- W24Y # 140,—
1727 Wohlfahrt 1926: Seltener ZD „Andreaskreuz / 10" auf Flugpostkarte mit Zusatzfrankatur (zur Kontrolle abgelöst), ein Top-Stück des seltenen ZD. Mi. lose

(plus Briefbewertung) 400 Ç
W24Y [ 70,—

1728 X + 15 Pfg Nothilfe 1927, waagerechtere postfrischer Kabinett-Zusammendruck W25  ** 30,—
1729P Reichspräsidenten-Zusammendrucke, bis auf S 45, K10, K 11 und K 14 komplette Garnitur, meist sauber gestempelt und gut gezähnt, ca. 500,- exW26/K13 # 120,—
1730 Hindenburg, 10 verschiedene postfrische Kabinett-Zusammendrucke (W27, W30, S38, S42. S46, S47, K9, K11, K12 und K13), ca. 160,- exW27/K13  ** 65,—
1731P X + 15 Pfg Nothilfe 1928, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck W31  ** 80,—
1732P X + 15 Pfg Nothilfe 1928, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 220,- W31  ** 80,—
1733P X + 15 Pfg Nothilfe 1928, gestempelter waagerechter Kabinett-Zusammendruck W31 # 80,—
1734P A2 + 15 Pfg Nothilfe 1928, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand W33  ** 80,—
1735P X + 6 Pfg Nothilfe 1928, senkrechter postfrischer Pracht-Zusammendruck, 1 Zahn angetrennt, 1400,- S56  ** 200,—
1736P 8 Pfg + A1a, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S58  ** 120,—
1737FP 8 Pfg + A1a + 8 Pfg Nothilfe 1928, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S59  ** 500,—
1738P 8 Pfg Nothilfe 1928 + A2, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck aus der linken unteren Bogenecke S62  ** 120,—
1739FP 8 Pf. Wappen/Reklame/8 Pf. senkrechter Zdr. ** Luxus, Attest Andreas Schlegel BPP vom 26.10.2004 „ist echt und hat Originalgummi

... einwandfrei ... Keine Signatur“
S63  ** 580,—

1740P 8 Pfg + A2 + 8 Pfg Nothilfe 1928, senkrechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, Katalogwert für postfrische 1400,- S63  * 150,—
1741FP A2 + 8 Pfg Nothilfe, postfrischer, senkrechter Kabinett-Zusammendruck S64  ** 200,—
1742P A2 + 8 Pfg und 15 Pfg + 8 Pfg Nothilfe 1928, 2 senkrechte gestempeltes Pracht-Zusammendrucke im Block-Einheit, gepr. Schlegel BPP, 1030,- S64,S52 # 300,—
1743P A2 + 8 Pfg + A2, senkrechter ungebrauchter Pracht-Zusammendruck, Katalogwert für postfrisch 1400,- S65  * 120,—
1744FP Nothilfe 1928, Zusammendruck KZ 11 und KZ12 im Block, im Zwischensteg gefaltet, sonst in postfrischer Prachterhaltung, 4000,- KZ11,KZ12  ** 800,—
1745FP 8 Pfg + Z + A2 + 15 Pfg Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht mit Kurzbefund Oechsner BPP: „...einwandfrei!“ KZ12  * 200,—
1746 Nothilfe 1929, 9 verschiedene ungebrauchte Zusammendrucke, meist sauber mit Erstfalz bzw. kleiner Falzstelle, Katalogwert für postfrisch 1100,- exW35/KZ16  * 120,—
1747 X + 15 Pfg Nothilfe 1929, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck W36  ** 25,—
1748 X + 8 Pfg Nothilfe 1929, postfrischer senkrechter Kabinett-Zusammendruck S74  ** 70,—
1749 X + 8 Pfg und A 1b + 8 Pfg Nothilfe 1930, 2 waagerechte postfrische Kabinett-Zusammendrucke W37,W38  ** 35,—
1750FP Nothilfe 1930, Zusammendruck WZ 1 und WZ2 im postfrischen Kabinett-Block WZ1,WZ2  ** 220,—
1751P Nothilfe 1930, WZ 1 und WZ 2 in Blockeinheit, in der Zähnung gefaltet, sonst postfrisches Prachtstück, 560,- WZ1,WZ2  ** 120,—
1752P 8 Pfg + X + 8 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S81  ** 150,—
1753P X + 8 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S82  ** 100,—
1754P X + 8 Pfg + X, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S83  ** 150,—
1755P 15 Pfg + A1b, postfrischer senkrechter Kabinett-Zusammendruck S86  ** 120,—
1756P 15 Pfg + A1b, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S87  ** 150,—
1757P 8 Pfg + Z + Z + 8 Pfg Nothilfe 1931, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck WZ5  ** 65,—
1758P 8 Pfg + Z + Z + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck WZ6  ** 100,—
1759P 8 Pfg + Z + Z + A1a + 8 Pfg Nothilfe 1931, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck WZ7  ** 100,—
1760P 15 Pfg + Z + Z +15 Pfg Nothilfe 1931, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck WZ8  ** 65,—
1761P X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, 350,- S92 # 100,—
1762 8 Pfg + X, senkrechter Zusammendruck Nothilfe 1931 auf Postkarte aus DILLENBURG 3.6.32 nach Bad Ems S92 [ 20,—
1763P 8 Pfg +X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S93  ** 150,—
1764P X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S94  ** 100,—
1765P X + 8 Pfg + X, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S95  ** 150,—
1766P A1a + 15 Pfg + A1a, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S97  ** 140,—
1767P A1a + 15 Pfg + A1a, gestempelter senkrechter Pracht-Zusammendruck, 500,- S97 # 150,—
1768P 15 Pfg + A1a, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S98  ** 80,—
1769P 15 Pfg + 1Aa, senkrechter Zusammendruck im Block mit S 90 auf Kabinett-Briefstück, 297,- S98 ] 100,—
1770P 15 Pfg + A1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S99  ** 140,—
1771P 15 + A 1a + 15 senkrechter Zusammendruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- S99 # 180,—
1772P 15 Pfg + A1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, gestempelter senkrechter Pracht-Zusammendruck, 500,- S99 # 150,—
1773 Angegebene ZD kpl. sauber ungebraucht W45/K18  * 50,—
1774 Angegebene ZD sauber ungebraucht (fast **) W46/KZ19  * 100,—
1775 Hindenburg mit Wz. 2, 5 postfrische Kabinett-Zusammendrucke (S106, S110, S111, S113 und KZ 17), ca. 270,- exS106/KZ17  ** 100,—
1776P Hindenburg mit Wz. 2, bis auf W 46, S 113 und KZ 18 komplette postfrische Kabinett-Garnitur, 421,- exS106/KZ19  ** 140,—
1777 Wagner, 7 sauber gestempelte Kabinett-Zusammendrucke (W47, W48, W51, W55, W 57, SK 19 und SK20), 208,- eW47/SK20 # 50,—
1778P Wagner-Zusammendruck W48 (2), W49 (2), W50 (2) und W47 vorder- und Rückseitig auf Rohrpost-GSK als Zeppelinkarte der 3. SAF 1934 mit Bordpost-

stempel vom 25.6. nach Brasilien, Beleg ohne Sonderbestätigungsstempel, aber mit Ak.-Stempel, ungewöhnliches Stück!
W48,u.a. [ 70,—

1779 Wagner 1933, 5 postfrische Kabinett-Zusammendrucke (W48, W 50, W58, SK 19 und SK20), 230,- exW48/SK20  ** 70,—
1780 X + 8 Pfg und X+ 8 Pfg + X, 2 waagerechte postfrische Kabinett-Zusammendrucke W51,W52  ** 60,—
1781P 8 Pfg + X und 8 Pfg + X + 8 Pfg Wagner, 2 waagerechte postfrische Kabinett-Zusammendrucke W53,W54  ** 90,—
1782 A5 + 6 Pfg + A5, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck S124  ** 40,—
1783P 6 Pfg + A5 + 6 Pfg Hindenburg und 6 Pfg + A5, 2 senkrechte postfrische Kabinett-Zusammendrucke S125,S126  ** 80,—
1784 6 Pfg + A5 + 6 Pfg Hindenburg, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck im Block mit 3x 12 Pfg S126  ** 40,—
1785FP A1a + 8 Pfg + X, senkrechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck mit sauberen Erstfalz, Katalogwert für postfrisch 2400,- S66  * 200,—
1786FP Nothilfe 1930, Zusammendruck WZ 3 und WZ 4i m postfrischen Kabinett-Block WZ3,WZ4  ** 250,—
1787 Hindenburg 1940, bis auf KZ23 komplette postfrische Kabinett-Zusammendruck-Zusammenstellung mit 19 Stück, ca. 210,- W87/KZ36  ** 70,—
1788 Berufsstände 1934, bis auf S 224 und S 226 komplette postfrische Kabinett-Garnitur, 229,- exW101/K24  ** 80,—
1789 Berufsstände, 8 verschiedene postfrische Kabinett-Zusammendrucke (S223-S230), 250,- exS223/S230  ** 80,—
1790 Trachten-Zusammendruck S 240 und S 242, 2 postfrische Kabinettstücke S240,S242  ** 30,—
1791 Angegebene ZD kpl. tadellos postfrisch W148/K38  ** 40,—

1792P 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe 4a ] 100,—
1793P Halbamtliche Flugmarken 50 Pf. Margareten-Volksfest in a-Farbe (linkes Randstück) und b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 250,— für * 4a+b  ** 150,—
1794P Flugpost Margareten Volkfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück 4a,b #/] 90,—
1795P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, ca. 1000,- 5  ** 180,—
1796 Zeppelinflugtage Düsseldorf, 10 Pfg blau auf Sonderkarte mit Text und SST, Randspuren 9 [ 35,—
1797 Zeppelinflugmarke „Sachsen“ rotbraun auf gelb ungezähnt, Barz-Neudruck im postfrischen Viererblock, als Neudruck signiert Dr. Simon BPP 11aUND(4)  ** 20,—
1798 5 Mk mit Aufdruck „Erster Post-Segelflug 1923" auf Karte “Deutscher Flieger-Gedenktag" mit Barfreimachung und Dienstsiegel aus GERSFELD Ia [ 20,—
1799P 10 Pfg auf 5 Mk Aufdruckmarke Segelflüge Pforzheim in MiF mit Nr. 13 a und 13 c auf 5 Pfg GSK mit allen Stempeln, saubere Erhaltung!, 14a,13a,13c [ 80,—
1800 Regensburg, 10 Pf. Osterflug u. 10 Pf. und 20 Pf. Großflug 1930 kpl. in beiden Farben, tadellos postfr. 15,18/19a,b  ** 50,—
1801 Regensburger Großflugtag, 2 ungebrauchte Pracht-Zusammendrucke mit allen 4 Werten 18a+19a,18b+19

b  *
35,—

1802P 25 Pfg 1. Hessische Segelflugpost Herchenhain, waagerechtes Paar mit SST auf Luftpost-Brief mit 15 Pfg und 10 Pfg Adler aus GREBENHAIN 19.10.31 nach
Essen mit Best.-Stempel. Umschlag oben minimal stockig, dafür mit nicht so häufiger Kombination!

20(2) [ 100,—

1803P Flugpost am Rhein II, SSt Darmstadt 22.6.12, rückseitig mit Aufdruck „ Zur Erinnerung an den Ersten Flugversuch des Schneiders von Ulm am 31. Mai 1811"
selten!

II [ 50,—
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1804 Gelber Hund auf Flugpost Karte mit SSt Offenbach 12.6.12, mittig geknickt, Michel 280,- Euro IV [ 75,—

1805P Postkarte 15 Pfg. gest. HAMBURG FUHLSBÜTTEL/ FLUGPLATZ 21.9.25 nach Berlin mit Ank-Stempel BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN/ TEMPELHOFER FELD
21.9.25 und roten Flugbestätigungsstempel

P155 [ 25,—

1806 Bremen Flugplatz 12.03.1930 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (A 8/01 a- F 9/04) A379 [ 14,—

1807 Berlin 09.12. 1929 - Frankfurt, Brief, MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04- F 36/06 a) 379,A 379 [ 12,—
1808 Frankfurt Flughafen 31.05. 1929 - Berlin, Karte, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 20/04, A 4/07 b- F 9/07) 410/11,1 [ 10,—
1809 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel. A379 [ 12,—
1810 Kleine Slg. von 20 LP - Belegen aus verschiedenen Orten ( sowohl Flughafen wie auch Flugplatz ) mit MLb - Stpl., alle nach Berlin gelaufen [ 110,—

1811 Berlin - Charlottenburg 10.01.1927- Gleiwitz, Brief (Rinriss), MLb FLPA Gleiwitz, (F 45/01 a) 378,8,0 [ Gebot
1812 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) 530550(2) [ 12,—
1813 Berlin W9 02.03.1928- Düsseldorf, R- Karte, MLb PA Düsseldorf 1, (F 29/01 b) 380u.a. [ 14,—
1814 Berlin- Steglitz 20.03.1928- Düsseldorf, Karte, MLb PA Düsseldorf 1 (violett), (F 29, 01 b) 388/89 [ 12,—
1815 Flensburg 10.10.1930 -  Berlin, Karte, MLb Berlin C2, (F 9/09, A 44/02) A 379, 410 [ 10,—
1816 Hamburg (Kongress-Sonderstempel) 03.09. 1928 - Duisburg, Karte, MLb Köln2, (F 63/03) 412, 413 [ 10,—

1817 1907, LZ 3-Luftschiff vor dem Aufstieg, s/w-AK unfrankiert mit bayr. Bahnpoststempel vom 29.9., ausführliche Expertise Dr. Simon, der nicht ausschließt, das
die Karte an Bord war!

[ 45,—

1818 1908, Portrait-Foto-AK „Graf Zeppelin“, gebraucht mit 5 Pfg Germania und 2 nachträglich aufgeklebten Vignetten aus FRIEDRICHSHAFEN 3.8. mit hsl. Text
„Schreibe diese Karte auf dem Schiff...“, laut Expertise Dr. Simon handelt es sich nicht um ein Abwurfkarte bzw. ist nicht mit Zeppelin befördert, aber interes-
sant, da einen Tag vor der Zerstörung der LZ4 gelaufen!

[ 40,—

1819 1913,  portofreie Postkarte mit Soldatenmarke aus DÖBELN 13.8. an den Luftschiffer Curt Merkel in Metz [ 20,—
1820 1914, violetter Nebenstempel „LUFTSCHIFFHAFEN FLUGPLATZ LEIPZIG 10.7.“ auf gebrauchter Bildkarte „Luftschiff Sachsen und DFW-Eindecker Pilot Gas-

ser“
40,—

1821 1914, FELDTRUPP FÜR LUFTSCHIFFE Nr. 13, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK „Brüssel“ ohne Aufgabestempel nach St. Graba [ 25,—
1822 1914, FELDTRUPP FÜR LUFTSCHIFFE Nr. 13, violetter Briefstempel auf Feldpostkarte aus BRÜSSEL 11.12. nach Meiningen [ 35,—
1823 1914, KÖNIGL. PREUSS. FELDTRUPP FÜR LUFTSCHIFFE Nr. 16, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK aus ALLENSTEIN 25.12. nach Leipzig mit viel Text [ 40,—
1824 1914/15, Kaiserliche Marine - Marine Luftschiff Detachement, violetter Briefstempel auf AK „LZ 11 Victoria Luise mit Halle Flugplatz Fuhlsbüttel“, gebraucht

ohne Aufgabestempel nach Meiningen
[ 35,—

1825 Privates Foto mit Luftschiff-Besatzung, rückseitig hsl. Vermerk „Besatzung des LZ VII“, Spuren [ Gebot
1826P 1915, Festungs-Luftschiffertrupp No. 29, violetter Briefstempel auf Feldpostkarte (mit belgischen Marken frankiert) mit FP-Stempel b der 1.Marine-Div. vom

4.3., rückseitig viel Text
[ 40,—

1827 1915, Bayr. Fest.-Luftschiffertr. Nr. 1, violetter Briefstempel auf Feldpostkarte mit FP-Stempel vom 25.2. nach Nürnberg [ 40,—
1828 1915, Bayr. Fest.-Luftschiffertr. Nr. 1, violetter Briefstempel auf Feldpostkarte mit viel Text vom 16.9. [ 40,—
1829 1915, Festungs-Luftschiffer-Trupp - Luftschiffhafen Metz, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK aus LUPPY 9.6. nach Dresden [ 40,—
1830P 1915, Festungs-Luftschiffer-Trupp Nr. 30., violetter Briefstempel klar auf Feldpost-AK „Rethel“ mit viel Text vom 20.8. nach Hachenburg [ 40,—
1831 1915, K.B. FELDLUFTSCHIFFER-ABTEILUNG Nr. 2, violetter Briefstempel mit Wappen rückseitig auf Feldostbrief mit FP-Stempel vom 14.6. nach München,

Umschlag links verkürzt
[ 15,—

1832 1915, K.B. Feldluftschiffer-Abteilung 1, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK mit FP-Stempel vom 28.3. nach München [ 30,—
1833 1915, Kaiserliche Marine - II. Marine-Luftschiff-Abt., violetter Briefstempel auf Feldpost-AK aus NAMUR 29.5. mit viel Text nach Kiel, etwas fleckig [ 35,—
1834 1915, KÖNIGL. PREUSS. FELDTRUPP. FÜR LUFTSCHIFFE Nr. 17, violetter Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit FP-Stempel Nr. 4 vom 29.4. nach Berlin, da-

tiert aus Gertruden bei Gent
[ 35,—

1835 1915, LUFTSCHIFF-TRUPP No.12, violetter Briefstempel mit Wappen auf Feldpost-AK „Parseval“ aus DÜREN 19.11. nach Frankfurt [ 40,—
1836 1915, LUFTSCHIFFERTRUPP Nr. 8, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK „“Ausstellungsgebäude Warschau" mit FP-Stempel No. 63 vom 6.10. nach Plauen [ 35,—
1837 1915, LUFTSCHIFFTRUPP No. 12, violetter Briefstempel mit Wappen auf Feldpost-AK aus BRÜSSEL 26.7. nach Konstanz [ 35,—
1838P 1915, Luftschiffertrupp L15 (LZ 48), Briefstempel auf Feldpostkarte aus BRÜSSEL 4.12. mit viel Text, gute Erhaltung! [ 100,—
1839 1915, Marine-Luftschiff-Abteilung Detachement, violetter Briefstempel auf Feldpostkarte aus HAGE 20.11. mit Zensur nach Stade [ 40,—
1840 1915, privates Foto nach der Bruchlandung des LZ VII mit hsl. Vermerken aus Mannheim 10.10. [ Gebot
1841 1916, BAYR. FELDLUFTSCHIFFER-ABTEILUNG Nr. 5, violetter Briefstempel auf Feldpostkarte mit FP-Stempel vom 12.7. nach Reichartshofen [ 30,—
1842 1916, FELD-LUFTSCHIFFER ABTEILUNG 14, violetter Briefstempel auf Ausweis für den Luftschiffer Boltz „sich von Pont Faverger nach Dailly zu begeben“,

Faltspuren
[ 30,—

1843 1916, FELD-LUFTSCHIFFER-ABTEILUNG Nr. 28, violetter Briefstempel auf Feldpost-Kartenbrief mit FP-Stempel vom 28.12. nach Lahr [ 30,—
1844 1916, Feld-Luftschiffer-Abteilung Nr.12, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK mit FP-Stempel vom 26.6. nach Bünde [ 20,—
1845 1916, K.B. Feldluftschiffer-Abteilung 4, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK „Kaiser beobachtet Fliegertruppen“ mit FP-Stempel vom 13.3. nach Bad Ai-

bling
[ 35,—

1846P 1916, KOMMANDO LZ 86 (LZ 56), violetter K2-Briefstempel auf Feldpostkarte mit FP-Stempel Nr. 209 vom 22.6. und entsprechender Absenderangabe [ 130,—
1847 1916, Kaiserliche Marine Marine-Luftschiff-Trupp, violetter Briefstempel auf Feldpostbrief aus NORDHOLZ 9.8. nach Leipzig [ 40,—
1848 1916, Kgl. Preuss. Feldluftschiffer Abteilung Nr. 7, violetter Briefstempel auf Feldpost-Karte mit FP-Stempel vom 7.1. nach Witten [ 30,—
1849 1916, Königl. preuß. Feldluftschiffer-Abt. 5, violetter Briefstempel auf Feldpost-Brief mit FP-Stempel Nr. 36a vom 15.11. nach Beverloo [ 40,—
1850 1916, LUFTSCHIFFTRUPP No. 13, klar auf großer Feldpost-AK „Palais Royal“ aus BRÜSSEL NORDBHF 23.1. nach Berlin, Spuren [ 35,—
1851 1916, LUFTSCHIFFTRUPP violetter Briefstempel auf Feldpost-AK „Temesvar“ mit FP-Stempel vom 16.8. nach Trittau [ 35,—
1852 1916, Luftschiffer-Ersatz-Abt. I Rekr.-Dep. A., violetter Briefstempel auf Feldpost-AK aus BERLIN-REINICKENDORF WEST 24.3. [ 25,—
1853 1916, Marine-Luftschifftrupp III, Briefstempel auf Feldpostbrief aus AHLHORN 16.10. [ 40,—
1854 1918, Königl. Preuss. Feld-Luftschiffer-Abteilung Nr. 29, violetter Briefstempel auf Feldpostbrief mit FP-Stempel vom 13.4. nach Hainichen [ 30,—
1855 1917, Feldpost-AK „Mannschaften“ aus AUGSBURG 24.7. mit hsl. Absender-Vermerk „Luftschiffer Richard Fitzner, Ballon-Abnahme Kommando“ [ 30,—
1856P 1917, Hafenkdo. Z. IX. Luftsch. Batl. No., violetter K2-Briefstempel auf gebrauchter AK mit viel Text, aber ohne Aufgabestempel, Spuren [ 60,—
1857P 1917, Kommando L 41 (LZ 79), Briefstempel auf Feldpost-AK aus AHLHORN 18.11.17 nach Norden, Bugspur, sonst feine Karte! [ 140,—
1858 1917, Luftschiffer-Ersatzabteilung Nr. 1, violetter Briefstempel auf Feldpostkarte aus BERLIN-CHAROTTENBURG 15.10. nach Halle [ 30,—
1859 1918, farbige AK „Glück auf zur Fahrt - Matrose winkt vom Strand aus einem Luftschiff mit der Kriegsflagge zu“, gebraucht mit MSP-Stempel No. 142 [ 40,—
1860 1933, Goldprägungs-Karte mit Luftschiff unter Kaiserkrone, darunter Angaben über die Verluste im I. WK., unten rechts mit Datum 1.6.33 [ 30,—
1861FP LZ 8 „Deutschland“, Bildkarte „Landung in München“, gebraucht mit Bordstempel und Grußtext aus FRANKFURT 10.4.1911, 5 Pfg

Germania mit Randklebung und Karte mit kleinen Einschränkungen, signiert Sieger, seltener Beleg vom ersten Tag des Bordstempels
am Bord!

1A [ 2000,—

1862FP LZ 8, Bordstempel vom 10.4.1911 auf Foto-AK „Fahrt der Reichstagsmitglieder mit dem Z III über den Bodensee“ mit bilds. hsl. Zusatz
„Es ist dies noch eine Karte von Baden-Baden vom Tage an dem die stolze “Deutschland" nach Düsseldorf gekommen ist", gebraucht
mit Text und spätem Tagesstempel aus BARMEN 27.7.11, da unfrankiert mit Nachgebühr, ungewöhnliches Stück!

1A [ 720,—

1863P LZ 10 „Schwaben“, farbige Delag-Bildkarte „Über der Erde“ mit Grußtext und rückseitig mit violettem Bordstempel in Type I vom 10.11.11, vorderseitig mit
Findervermerk und Aufgabe in BERLIN 10.11.11 sowie 5 Pfg Germania, sehr gute Erhaltung!

2I [ 320,—

1864P LZ 10 „Schwaben“, Bildkarte „Stations- und Landungsplatz des Zeppelin-Luftschiffes“ mit kurzem Grußtext, datiert Oos 20.5.12. Bild-
seitig mit violettem Bordstempel vom 20.5.12, K1 „Deutsche Luftschiffahrt AG“ und etwas undeutlichen Aufgabestempel. Karte
rechts etwas fleckig, sonst in guter Erhaltung, seltene Post!

2II [ 400,—
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1865P LZ 10 „Schwaben“, alte Deleg-Bilkarte aus 1908 mit kurzem Grußtext und rückseitig etwas undeutlichem Bordstempel, Type II in rot
mit Datum 1..., vorderseitig mit 10 Pfg Germania und Poststempel vom 1.5.1912, Spuren

2II [ 450,—

1866FP Viktoria Luise, Luftschiffpostkarte „ Über der Erde“ mit eingedruckter 5 Pf. Marke, klar gest. „Hamburg -1, 5.7.12" u. viol. Bordpoststempel, Karte kleiner
leichter Bug jedoch insgesamt sehr schöne Bedarfserhaltung

3x [ 250,—

1867P LZ 13 „Hansa“, Kopenhagenfahrt mit dänischer Frankatur, Brief mit 2x 5 Öre (in der Zähnung stockig) und 2x Bordstempel vom
19..9.1912 nach Odense, rückseitig mit Ak.-Stempel. Umschlag mit Spuren, signiert Bartels, noch feiner Beleg dieser Seltenheit!

5A [ 670,—

1868P LZ 13 „Hansa“, Delag-Bildkarte „Hansa zum Abflug bereit“, gebraucht mit 5 Pfg Germania und 2x Bordpoststempel Type II vom 14.8.13 nach Greiz, etwas
fleckig

6II [ 160,—

1869P LZ 13 „Hansa“, Bildpostkarte mit rückseitigem Zudruck „Hansa-Fahrt...Hamburg-Lüneburg-Hamburg veranstaltet vom Lüneburger
Flugfahrt-Komitee...“, frankiert mit 5 Pfg Germania, Bordpoststempel Type I vom 5.10.12 und violettem Bordstempel nach Lüneburg,
saubere Erhaltung!

6Ia [ 360,—

1870P LZ 17 „Sachsen“, Fotokarte des Luftschiffes mit hsl. Text „Es ist das Schicksal der Männer, das die Frauen nicht treu sind, Baden-Baden 12.5.13., gebraucht
mit 5 Pfg Germania und etwas schwachen Bordpoststempel vom 13.5.13 nach Berlin

8 [ 90,—

1871 LZ 17 „Sachsen“, Fahrt nach Haida, österr. Sonder-GSK 5 H. „Zeppelin am Landeplatz“, sauber ungebraucht 9/1 [ 40,—
1872 LZ 17 „Sachsen“, Fahrt nach Haida, österr. Sonder-GSK 5 H. „Zeppelin hoch über Haida“, sauber ungebraucht 9/4 [ 40,—
1873P LZ 17 „Sachsen“, Fahrt nach Haida, österr. Sonder-GSK 5 H. mit Postsonderstempel Type I vom 20.10.13, gebraucht mit Kurztext 9Aa [ 50,—
1874P LZ 17 „Sachsen“, Fahrt nach Haida, österr. Bildpostkarte mit 5 H. Frankatur und 3x Postsonderstempel Type II vom 20.10.13, gebraucht mit Kurztext nach

Reichenberg
9Ac [ 180,—

1875P LZ 17 „Sachsen“, Fahrt nach Haida, Einschreiben-Brief mit bunter Frankatur und Sonderstempel Type I vom 9.11.13, Faltspuren, sonst dekorativer Beleg! 9Cb [ 180,—
1876P LZ 17 „Sachsen“, Fahrt nach Haida, österr. Sonder-GSK 5 H. blau mit Postsonderstempel Type I vom 9.11.13, gebraucht mit Kurztext, leider etwas wasserfle-

ckig, ansehen!
9Cb [ 90,—

1877P LZ 17 „Sachsen“, Fahrt nach Haida, österr. Sonder-GSK 5 H. mit Postsonderstempel Type I vom 9.113, gebraucht mit Kurztext, dieser radiert 9Cb [ 90,—
1878P LZ 17 „Sachsen“, Fahrt nach Haida, österr. Sonderbildpostkarte mit 5 H.- Frankatur, Postsonderstempel Type I und Bordstempel vom 9.11.13, gebraucht mit

Kurztext, Adresse leider ausradiert, Randspuren, trotz der Einschränkungen ein seltener Beleg!
9Cc [ 300,—

1879 Flugpost Rhein/Main, 10 Pfg auf Sonderbildkarte „Großherzogliche Familie“ mit SST Offenbach 12.6.12, gebraucht mit viel Text 10 [ 30,—
1880P LZ 11 „Victoria Luise“, 5 + 50 Pfg Sonder-GSK mit Postsonderstempel FRANKFURT-WIESBADEN 13.10.12 mit Text nach Nürnberg 16Ab [ 60,—
1881 Violetter Nebenstempel „Luftschiffhafen Potsdam“ auf ungebrauchter Fotokarte „Wasserlandung des Hansa - Luftschiffhafen - Potsdam“ [ 35,—
1882FP LZ 6 - LUFTSCHIFF Z III SIGNALPOST, klarer Abschlag auf unterer Hälfte einer Postkarte nach Friedrichshafen, Knitterspuren aus Ver-

wendung in Flaggenrakete. Belegstücke der LZ 6 sind sehr selten!
III ] 690,—

1883 LZ 120 „Bodensee“, Bordstempel ohne Datum auf Delagkarte mit Frankatur und Federkreuzentwertung nach Dresden [ 35,—
1884 LZ 120 „Bodensee“, Bordstempel ohne Datum auf Delagkarte mit Frankatur und Stempel BERLIN-LUFTPOST 20.1.20 [ 35,—
1885 LZ 120 „Bodensee“, frankierter Brief mit Stempel FRIEDRICHSHAFFEN LUFTPOST 23.12.19 und L2 „per Luftschiff “Bodensee" nach Berlin, Spuren [ 30,—
1886P LZ 120 „Bodensee“, Delag-Bildpostkarte „Potsdam/Observatorium“, gebraucht mit violettem Bordstempel und Tagesstempel Berlin vom 23.11.19 in die

Schweiz, frankiert mit 15 Pfg Germania, feiner Beleg!
19A [ 310,—

1887P LZ 120 „Bodensee“, Fotokarte mit 10 Pfg Nationalversammlung und 3x Bordstempel vom 4.9.19 (auch als Entwerter!) nach Hamburg, leider 2 stärkere
Büge, dennoch interessante und ungewöhnliche Karte!

19A [ 160,—

1888P LZ 120 „Bodensee“, Fotokarte des Luftschiffes mit ausführlichem Text (Fahrtbericht), violettem Bordstempel und Tagestempel FRIEDRICHSHAFEN vom
17.10.19 nach Hamburg, leichte Spuren, sonst feine Karte!

19C [ 310,—

1889P LZ 120 „Bodensee“, Luftpost-Karte aus ULM 17.9.19 mit Text und Leitvermerk „Beförderung mit Luftschiff Bodensee“ nach Berlin 19H [ 160,—
1890P Deutschlandfahrt, Postkarte mit rotem Bordstempel vom 3.10.1928 und Maschinestempel aus STUTTGART 5.10.28 nach Dresden, keinem Abwurf direkt

zuzuordnen, siehe auch Foto!
021 [ 160,—

1891P Südwestdeutschlandfahrt, Abwurf Offenburg, unfrankierte Karte mit Bordstempel und Tagesstempel vom 20.9.28 sowie Nachgebühr nach Friedrichshafen,
nicht häufig!

021IIb [ 190,—

1892 LZ 126 „Los Angeles“, Lakehurst-Hamilton, Vordruckbrief mit rotem Flugpoststempel vom 15.4.25 nach Bermuda 20N [ 25,—
1893P Erste Fahrt nach Nordamerika, Zuleitungspost aus der Schweiz, Postkarte mit MIF Schweiz/D. Reich aus LUZERN 30.8.via Friedrichshafen mit allen Stempeln

in die USA
20a [ 90,—

1894P Erste Fahrt nach Nordamerika, Zuleitungspost aus der Schweiz, Postkarte mit MIF Schweiz/D. Reich aus LUZERN 30.8.via Friedrichshafen mit allen Stempeln
in die USA

20a [ 90,—

1895 LZ 127 Graf Zeppelin, Vordruckzettel mit Angaben über das Luftschiff, dazu Faltblatt mit diversen Zeichnungen [ 15,—
1896 Mittelmeerfahrt 1929, Postkarte mit 1 Mk Adler und Poststempel FRIEDRICHSHAFEN 22.4. als Entwertet sowie Bordpoststempel (!) nach Port Said, rücksei-

tig Text und Ak.-Stempel
21A [ 30,—

1897FP Probefahrt mit Abwurf Ravensburg, Postkarte mit Bordstempel vom 18.2.1929 und Tagesstempel RAVENSBURG vom gleichen Tag nach Dortmund 022VIa [ 150,—
1898P Südwestdeutschlandfahrt, Abwurf Mannheim, Postkarte mit hsl. Text „Probefahrt vor der Mittelmeerfahrt“, Bordpoststempel und Tagesstempel vom

19.4.29 nach Frankfurt, Spuren, signiert Dr. Simon
023Id [ 55,—

1899P Orientfahrt 1929, Auflieferung Friedrichshafen mit Best.-Stempel I, Postkarte mit 1 Mk Adler und viel Bedarfstext sowie Ak.-Stempel El Ramle in den Irak mit
diversen Nachsendestempeln, stärkere Spuren, dennoch in dieser Kombination sicherlich nicht häufig!

23IAa [ 100,—

1900P 1929. Orientfahrt mit Bestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 2 Mk Freimarke und allen Stempeln nach Pforzheim 23Ia [ 60,—
1901 1929, Mittelmeerfahrt, Aufgabe Friedrichshafen mit Maschinenstempel, Vordruckkarte mit Einzelfrankatur 1 Mk Adler und allen Stempeln, Randspuren 24Aa [ 30,—
1902 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, GSK 1 C. Jefferson mit hübscher Zusatzfrankatur, befördert von „LOS ANGELES AUG 26" nach Lake Hurst,

links leichter Kniff, ansonsten gute Erhaltung
29A [ 50,—

1903 Weltrundfahrt 1929, Deutsche Post, Auflieferung Friedrichshafen - Tokio, Brief mit 4 RM Zeppelin und allen Stempeln, etwas fleckig, dafür Marke aus der
rechten oberen Bogenecke!

30Aa [ 30,—

1904 Weltrundfahrt 1929, Rückfahrt USA-Deutschland, Postkarte mit 3x 20 C. Frankatur und allen Stempeln, Spuren, dafür mit Text! 32 [ 20,—
1905P Deutschlandfahrt, Teil II, Postkarte mit Bordstempel vom 17.9.1929 und Maschinenstempel FRIEDRICHSHAFEN 18.9.29 nach Pforzheim, vermutlich keine

Abwurfpost, siehe auch Foto!
34a [ 180,—

1906P Deutschlandfahrt, Teil II, Abwurf Brand, Karte mit 50 Pfg Adler, rotem Bordstempel und Tagesstempel Brand vom 17.9.29 nach München, saubere Erhal-
tung!

34d [ 120,—

1907P Deutschlandfahrt, Teil II., Abwurf Osnabrück, Karte mit rotem Bordpoststempel und Tagesstempel vom 17.9.29 sowie rotem Luftpost-Best-Stempel aus Os-
nabrück, Spuren, interessante Kombination!

34h [ 180,—

1908P Hollandfahrt 1929, Bordpost mit Abwurf Amsterdam, Postkarte mit 50 Pfg Adler und allen Stempeln 41B [ 80,—
1909 Schlesienfahrt 1929, Auflieferung Friedrichshafen mit Stempel vom 7.10., Foto-AK „Zeppelin über Zirkus Srrasani“ mit Text und MiF und allen Stempeln 43A [ 30,—
1910 Schlesienfahrt 1929, Auflieferung Friedrichshafen-Luftpost vom 7.10., Firmenpostkarte mit Text und 50 Pfg Reichspräsidenten nach Berlin, vorderseitig mit

Stempel BRESLAU 17.10.29, etwas fleckig
43A [ 30,—

1911 Schlesienfahrt 1929, Abwurf Breslau, GSK mit Zusatzfrankatur und Bordpoststempel vom 7.10. und Ak.-Stempel Breslau vom 17.10., Spuren 43AI [ 30,—
1912P Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit Spuren, aber nicht

häufige Besonderheit!
43BI [ 100,—

1913 Fahrt nach Zürich, Bordpost mit Postabgabe Dübendorf, Postkarte vom 2.11.29 und 50 Pfg Adler sowie allen Stempeln 45B [ 40,—
1914 1929, Schweizfahrt, Schweizer Post, Postkarte mit Einzelfrankatur 1 Fr, Flugpost und allen Stempeln (inkl. roter K1 mit Inschrift Luftschiff Graf...) 46 [ 20,—
1915 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, GSK mit Zusaztfrankatur und allen Stempeln 49C [ 30,—
1916 Fahrt nach Frankfurt, Auflieferung Frankfurt, 8 Pfg GSK mit 50 Pfg Reichspräsidenten und Stempel FRANKFURT FLUGHAFEN 10.11.29 sowie Text: „...direkt

vor dem Luftschiff...“
49C [ 30,—

1917P 50. Fahrt des LZ. 127, Bordpost mit Abwurf Romanshorn, Postkarte mit Bordpost und Bordstempel vom 15.11. sowie 15.11. nach Genf, vorderseitig mit
Stempel von Romanshorn, rückseitig mit frz. Grußtext

50B [ 100,—

1918 Spanienfahrt 1930, Bordpost, Karte mit 1 Mk Adler und allen Stempel nach Braunschweig 52B [ 20,—
1919 Landungsfahrt nach Bonn, Bordpost der Hinfahrt, Postkarte vom 22.4.30 mit allen Stempeln und 2x 50 Pfg Adler 54B [ 25,—
1920P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438) 57A [ 200,—
1921P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen nach Rio de Janeiro, Postkarte mit EF 2 RM SAF und viel Text und allen Stempeln nach Argentinien, 2

kleine Stockpunkte stören kaum, siehe auch Foto!
57M [ 150,—

1922 Südamerikafahrt 1930, Spanische Post bis Rio de Janeiro, Postkarte mit allen Stempeln, saubere Erhaltung 58Ad [ 30,—
1923 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Vordruckpostkarte mit MiF Sondermarke 5000 Rs und allen Stempeln nach Konstanz 59A [ 40,—
1924FP Südamerikafahrt 1930, Paraguayische Post, Etappe bis Sevilla, GSK mit Zusatzfrankatur und Sonderbestätigungsstempel sowie

Ak.-Stempel aus Sevilla vom 5.6., rückseitig mit Firmenstempel (...Agent of the Graf Zeppelin..Seville, Spain), sehr selten!
62Ba [ 1000,—
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1925 Südamerikafahrt 1930, Argentinische Post, Vordruckbrief mit MiF 2x 50 C. und 2x 1 P. Zeppelinmarke mit blauem Aufdruck nach Deutschland 63B [ 30,—
1926 Landungsfahrt nach Münster, Bordpost der Hinfahrt, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln vom 15.6.30 65B [ 35,—
1927 Landungsfahrt nach Münster, Auflieferung Münster, Postkarte mit MiF Nr. 397 und allen Stempeln 65C [ 30,—
1928 Schweizfahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 100 Pfg Korbdeckelmuster und allen Stempeln 66A [ 20,—
1929 Deutschlandfahrt, Friedrichshafen-München, Bordpost vom 21.6., Postkarte mit bunter Frankatur nach München 68Ab [ 30,—
1930P Deutschlandfahrt, Berlin-Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und Stempel BERLIN-STAAKEN ZEPPELINTAG 24.6.30 68Fa [ 50,—
1931P 1930, Schweizfahrt mit Abwurf St. Gallen, Brief mit Bordpost-Aufgabe vom 4.7. und 2 RM SAF als Frankatur, in dieser Form recht ungewöhnlich! 71B [ 200,—
1932 Spitzbergenfahrt 1930, Bordpost der Hinfahrt, Vordruckbrief vom 9.7. mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Deutschland 73B [ 30,—
1933 Nordlandfahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach Frankfurt 74A [ 35,—
1934 Pfalzfahrt, Auflieferung Lacher-Friedrichshafen, 8 Pfg GSK mit beidseitig bunter Zusatzfrankatur und allen Stempeln vom 13.7. bzw. 20.7.! 75DI [ 40,—
1935 1930, vorbereitetes Kuvert mit 2 RM Zeppelin für die abgesagte „Fahrt nach Irland und den Färöern“, Tagesstempel „FRIEDRICHSHAFEN 3.8.30" und dann

am 04.08.1930 mit der “Landungsfahrt nach Darmstadt" befördert, vollständiger und vom Absender dokumentierter Briefinhalt, rücks. Ankunftsstempel
von Darmstadt. Das Kuvert ist unten und oben geöffnet, kleine Spuren. Belege mit Aufgabestempel vom 03.08.1930 sind nicht häufig.

76A [ 150,—

1936 Landungsfahrt nach Darmstadt, Bordpost mit Fehldatum 3.8., Postkarte mit EF 1 Mk Adler nach Darmstadt, Ak.-Stempel 76B [ 40,—
1937 100. Fahrt Dortmund - Darmstadt, Auflieferung Dortmund, Postkarte vom 10.8. mit 1 Mk Adler nach Darmstadt 78A [ 20,—
1938 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Riga, GSK mit bunter Zusatzfrankatur nach Beuthen, vorderseitig mit Flugpostbest-Stempel von

Berlin und Gleiwitz
88Ab [ 40,—

1939 Ostseefahrt 1930, Abwurf Helsinki mit Bordpoststempel, Postkarte mit 1 Mk  Adler vom 24.9. nach Helsinki mit allen Stempeln 88Cc [ 30,—
1940P Fahrt nach Görlitz, Görlitz-Friedrichshafen, Postkarte mit 1 DM Adler und rotem Stempel der Posthilfsstelle vom 5.10.30 92A [ 50,—
1941 Landungsfahrt nach Mannheim, Auflieferung Mannheim, Postkarte mit EF 1 Mk Adler und allen Stempeln 96Ba [ 30,—
1942 Landungsfahrt nach Chemnitz, Bordpost nach Chemnitz, Zeppelin-Fotokarte (aus Reichenbach) mit 1 Mk Adler und allen Stempeln 100Ab [ 25,—
1943 Landungsfahrt nach Ungarn, Deutsche Post, Bordpost der Rundfahrt vom 29.3.31, 8 Pfg Sonder-GSK mit Zusatzfrankatur (u.a. Nr. 422) und allen Stempeln

nach Bern, kleine Haftstelle, sonst feiner Beleg!
101c [ 30,—

1944P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rückfahrt, GSK mit MiF 2x 1 P. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel I 103a [ 70,—
1945 Landungsfahrt nach Ägypten, Ägyptische Post, Postkarte mit 50 Mm Sondermarke und Postsonderstempel Kairo nach Berlin 105Ax [ 40,—
1946P Nürnbergfahrt, Kabinett Karte mit Bordpost vom 10.5.31, Attest Sieger 107Ab [ 110,—
1947P 1931, Ostseejahr-Rundfahrt, Abwurf Kopenhagen mit Aufgabe Friedrichshafen, Brief mit Einzelfrankatur 2 RM SAF mit Oberrand und allen Stempeln nach

Jagstzell, Ak.-Stempel vorderseitig
108Cb [ 200,—

1948 Ostseejahr-Rundfahrt, Abwurf Kopenhagen mit Auflieferung Friedrichshaffen, Postkarte mit 1 RM Zeppelin (leichte Randklebung) und allen Stempeln inkl.
L1 „Mit Luftschiff Graf Zeppelin zu befördern“

108Cb [ 30,—

1949 Landungsfahrt nach Magdeburg, Bordpost nach Magdeburg, Postkarte vom 7.6.31 mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln 109Ab [ 30,—
1950 1931, Landungsfahrt nach Magdeburg, Auflieferung Magdeburg vom 7.6.31, AK von Magdeburg mit Einzelfrankatur 1 RM Zeppelin (minimal stockig) und

allen Stempeln
109Ba [ 30,—

1951P Fahrt nach Hannover, Auflieferung Hannover, Postkarte mit 1 RM Zeppelin (Unterrandstück) und allen Stempeln nach Oldenburg 111Ba [ 45,—
1952P 1931, Islandfahrt, Isländische Post, Postkarte mit Zeppelin-Sondermarke zu 1 Kr. und allen Stempeln in die Schweiz 114A [ 60,—
1953 Oberschlesienfahrt 1931, Auflieferung Gleiwitz, GSK mit Zusaztfrankatur via Friedrichshafen nach Beuthen, dekorativer Beleg! 115Ba [ 40,—
1954 Österreichfahrt 1931, Bordpost nach Wien, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur (u.a. W21) und allen Stempeln vom 12.7. 116B [ 40,—
1955 Österreichfahrt 1931, Österreichische Post der Rundfahrt, Foto-AK mit Postsonderstempel Wien nach Graz 117A [ 30,—
1956 Österreichfahrt 1931, Österreichische Post der Rückfahrt, Postkarte mit Postsonderstempel Wien nach Dresden 118A [ 30,—
1957P Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, Brief mit 2 RM Polarfahrt und allen Stempeln, kleine Spuren 119E [ 180,—
1958P 4 Mk Polarfahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelin-Brief zur Polarfahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 bis zum Eisbrecher

Malygin (Sieger 119 F) und weiter in die USA mit allen Stempeln, Randspuren, Marke sehr gut gezähnt!
119F [ 350,—

1959P Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Malygin, Vordruckpostkarte mit Einzelfrankatur 2 RM Polarfahrt, alle Stempel vorderseitig, kleiner Stock-
punkt, sonst einwandfrei!

119F [ 180,—

1960P Polarfahrt 1931, UdSSR-Post, Auflieferung „Malygin“, Brief mit 2 ungezähnten Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Friedrichshafen 120Ab [ 45,—
1961 Fahrt nach Münster und Essen, Bordpost nach Münster, Vordruckpostkarte vom 16.8. mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln 121A [ 40,—
1962P Fahrt nach Münster und Essen, Auflieferung Münster nach Essen, Brief mit 4 RM Zeppelin vom 16.8. via Essen in die USA! 121E [ 40,—
1963P 1. Südamerikafahrt 1931, Bordpost bis Pernambuco, Karte vom 31.8. mit EF 2 RM Zeppelin, Ak.-Stempel vom 1.9., saubere Erhaltung! 124Bb [ 150,—
1964 1 SAF, Brief mit 4 RM (424) auf Brief bis Rio, ab Berlin 124Dc [ 70,—
1965 1. SAF 1931, Brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelin-Sondermarke zu 2.500 Reis und allen Stempeln, signiert Sieger 125A [ 30,—
1966 1931, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Bildkarte mit u.a. Zeppelinmarke zu 2.500 Reis, tadellose Erhaltung 125A [ 40,—
1967 1. SAF 1931, Brasilianische Post, Brief mit MiF Sondermarke zu 5.000 Reis und allen Stempeln 125B [ 30,—
1968P 2. SAF 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Brasilien, Postkarte mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln in die USA 129Ba [ 45,—
1969 2. SAF 1931, Brasilianische Post, Brief mit Zeppelin-Sondermarke zu 5000 Reis und allen Stempeln, signiert Sieger 130B [ 30,—
1970P 3. SAF 1931, Auflieferung Friedrichshafen mit rotem Werbestempel, Vordruckbrief mit 5x 80 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 437) und allen Stempeln nach Rio

de Janeiro, Umschlag und eine Marke mit stärkeren Spuren, siehe auch Foto!
133Ba [ 50,—

1971 3. SAF 1931, Uruguayische Post, Vordruckpostkarte mit allen Stempeln 137 [ 20,—
1972 1. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus HAMBURG 19.3. mit MIF und allen Stempeln nach Brasilien, rückseitig fehlt die Ver-

schlussklappe, sonst feiner Bedarf!
138Aa [ 30,—

1973P 1. SAF 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Postkarte mit MiF 4 P. und 16 P. Zeppelinmarken (rückseitig) und allen Stempeln nach Deutschland 141 [ 50,—
1974 1. SAF 1932, Uruguayische Post, Postkarte mit allen Stempeln nach Lorch 142 [ 20,—
1975 1932, 2 SAF, argentinische Post, hübsch frankierter Brief, in Deutschland per Luftpost weiter befördert, Bestätigungsstempel „Mit Luftpost befördert Flug-

hafen Halle/Leipzig (Schkeuditz), gute Erhaltung.
145 [ 30,—

1976 2. SAF 1932, Bolivianische Post mit brasil. Sonderbestätigungs-Stempel, Brief mit interess. Massenfrankatur (rückseitig 24x 5 C. Freimarke in Bogenteilen)
und allen Stempeln, Spuren

146B [ 40,—

1977 3. SAF 1932, Anschlussflug ab Berlin, 6 Pfg Sonder-GSK mit Zusatzfrankatur aus BERLIN 17.4. und allen Stempeln nach Brasilien, Spuren 150B [ 40,—
1978 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung 151A [ 40,—
1979 1932, 4. SAF, Aufgabe Friedrichshafen, Luftpostleichtbrief mit 25 Pfg. Hindenburg, 1 RM Zeppelin und 2 RM Polarfahrt (starke Mängel), befördert ab

MÜNCHEN 28.4.32 nach Buenos Aires. Das Kuvert ist vorders. unten etwas eingerissen
157Aa [ 40,—

1980 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung 158B [ 40,—
1981 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost der Hinfahrt (Abgabe Groningen), Privat-GSK mit Abbildung „2 Pfg. Deutsch-Englische Luftschiffexpedition“ (PP

106 B 16/04) mit Zusatzfrankatur 10, 15 und 50 Pfg Steinadler, gute Erhaltung
164Bb [ 60,—

1982 Englandfahrt 1932, Bordpost vom 2.7., Postkarte mit MiF Adler-Ausgabe nach England mit Ak.-Stempel aus Tynygongl 168Ab [ 20,—
1983P LUPOSTA-Fahrt, Danziger Post, Rückfahrt von der LUPOSTA, Einschreiben-Brief mit  kompletten Lupostasatz und allen Stempeln vom 31.7.32 170B [ 80,—
1984 5. SAF 1932, Aufgabe Friedrichshafen, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur (u.a. 1 RM Zeppelin) und allen Stempeln nach Argentinien 171Aa [ 40,—
1985 5. SAF 1932, Bordpost der Hinfahrt vom 30.8., 6 Pfg Bild-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur und allen Stempeln nach Brasilien, oben kleiner Einriss und

minimal beschnitten
171Ab [ 40,—

1986 1932, 5. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, das Briefpapier ist etwas geknittert 172 [ 20,—
1987 6. SAF 1932, Bordpost vom 13.9., Brief mit MiF 2 RM Zeppelin nach Recife, Umschlag und Marken bläulich verfärbt, ansehen 177Ab [ 40,—
1988 1932, 8. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 3.500 Reis, gute Erhaltung. 190 [ 30,—
1989 1932, 9. SAF, argentinische Post, Brief mit senkr.  Paar 18 C. Zeppelinmarke, ohne Sonderbestätigungsstempel, gute Erhaltung 197 [ 30,—
1990 Deutschlandfahrt 1933, Bordpost mit Abwurf Dresden, Postkarte vom 1.5. mit Nr. 479-481 und allen Stempeln 201Ab [ 30,—
1991 Deutschlandfahrt 1933, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Bordpoststempel vom 1.5. und guter Frankatur (u.a. 2x Nr. 481), etwas stockig 201B [ 30,—
1992 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK „Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke“ mit Zusatzfrankatur 50 Pfg. Steinad-

ler, gute Erhaltung
201b [ 60,—

1993 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen verschlossenen Einriß,
ansonsten gute Erhaltung

202Aa [ 40,—

1994P Italienfahrt 1933, Bordpost der Rundfahrt über Rom, Postkarte mit bunter MiF (u.a. 477) und allen Stempeln, Spuren 207C [ 60,—
1995P 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, etwas fleckig und

Randspuren, siehe auch Foto!
214Aa [ 50,—

1996 2. SAF 1932, Brasilianische Post, Auflieferung Rio de Janeiro - Recife, Postkarte mit MiF Luftpostmarken und allen Stempeln 216 [ 40,—
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1997P 1933, Saargebietsfahrt, Bordpost der Hinfahrt, Brief frankiert mit 1 RM Zeppelin u. 50 Pf. Adler, tadellose Erhaltung, rs. Klappe fehlt 217Ab [ 40,—
1998 Schweizfahrt 1936, Bordpost mit Abwurf Bern, Postkarte vom 18.7. mit bunter Frankatur und allen Stempeln, etwas fleckig 222Ab [ 40,—
1999P 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und 25 Pfg Hinden-

burg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf!
226Aa [ 45,—

2000P 7. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshaffen, Firmenbedarfsbrief mit 3x 2 RM Zeppelin und 25 Pfg Hindenburg aus HAMBURG 15.9. nach Argentinien,
Best.-Stempel rückseitig, minimal oben beschnitten, sonst feiner Bedarf, Katalogwert für Frankatur schon 250,-!

232Aa [ 100,—

2001P 7. SAF 1933, Bordpost der Rückfahrt mit Postabgabe Sevilla, Vordruckbrief mit MiF 1 RM Zeppelin vom 24.9. und Sonderankunftsstempel vorderseitig 232C [ 60,—
2002P Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
2003P Chicago-Fahrt, Anschlussflug ab Berlin, Einschreiben-Brief mit 1 RM und 2 RM Chicagofahrt sowie 5 Pfg und allen Stempeln aus GELSENKIRCHEN in die

USA, Fotoattest Sieger BPP, reiner Katalogwert für die Marken auf Brief schon ca. 800,-!
238E [ 250,—

2004P Chicagofahrt 1933, USA-Post, Postauflieferung Chicago bis Friedrichshafen, Brief mit 50 C. Zeppelin und allen Stempeln, Spuren 244C [ 60,—
2005 Deutschlandfahrt 1934, Bordpost bis Berlin, Postkarte vom 19.5. mit 50 Pfg Adler, alle Stempel vorderseitig 246Ab [ 20,—
2006 2. SAF 1934, Bordpost der Hinfahrt vom 10.6., Postkarte mit MiF 1 Mk Adler und allen Stempeln inkl. privatem Ra1 „2. Südamerikafahrt“ in rot 250Ab [ 30,—
2007 2. SAF 1934, Bordpost der Rückfahrt, Vordruckpostkarte mit Bordpoststempel vom 16.6. nach Pforzheim, dekorativ! 250D [ 40,—
2008 3. SAF 1934, Bordpost bis Argentinien, Postkarte vom 26.6. mit MiF Flugpostmarken und allen Stempeln nach Buenos Aires 254Bb [ 30,—
2009 3. SAF 1934, Argentinische Post, Vordruckbrief mit bunter Frankatur und allen Stempeln sowie Inhalt auf Zeppelin-Vordruckpapier mit interss. Text: „...wir

erwarten den Zeppelin....“
256 [ 20,—

2010 3. SAF 1934, Uruguayische Post, Brief mit bunter Frankatur und allen Stempeln, Spuren 257 [ 20,—
2011 Schweizfahrt 1934, Bordpost mit Abwurf Zürich, Postkarte vom 10.7. mit MiF Nr. 540-543 und allen Stempeln, dekorativ! 259Ab [ 40,—
2012P 5. SAF 1934, Bordpost der Rückfahrt, Vordruckpostkarte mit dekorativer MiF, Bordpoststempel vom 12.8. und Bordstempel 265D [ 50,—
2013 8. SAF 1934, Bordpost der Hinfahrt, GSK vom 16.9. mit bunter Zusatzfrankatur und Stempel „d“ sowie Bordstempel nach Toronto 274Ab [ 30,—
2014 8. SAF 1934, Brasilianische Post, Bedarfs-Luftpostbrief aus SAO PAULO via Friedrichshafen nach Den Haag, Spuren 275B [ 20,—
2015 9. SAF 1934, Bordpost der Hinfahrt, Brief vom 29.9. mit Stempel „d“ und Bordstempel sowie MiF Nr. 543 nach Brasilien 277Ab [ 40,—
2016 9. SAF 1934, Anschlussflug Berlin, Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 28.9. mit MiF D. Reich Nr. 538 via Berlin 29.9. und allen Stem-

peln nach Uruguay, kleine Spuren, reiner Firmenbedarf!
277Bb [ 40,—

2017 10. SAF 1934, Bordpost der Hinfahrt, Propagandakarte „Deutsches Erntedankfest“ (minimal beschnitten) vom 14.10 mit guter MiF und allen Stempeln inkl.
Bordstempel nach Brasilien, nicht häufige Kombination!

280Ab [ 40,—

2018 10. SAF 1934, Uruguayische Post, Einschreiben-Brief nach Deutschland mit allen Stempeln 281G [ 30,—
2019 11. SAF 1934, Bordpost der Hinfahrt, Brief vom 29.10. mit Stempel „d“ und Bordstempel sowie MiF 1 RM Zeppelin nach Brasilien 283Ab [ 40,—
2020P 11. SAF 1934, Bordpost der Rückfahrt, Postkarte vom 4.11. mit Stempel „d“ und Bordstempel sowie MiF Nr. 364 nach Lorch 283D [ 65,—
2021P 11. SAF 1934, Bordpost der Rückfahrt, Vordruckpostkarte mit bunter Frankatur, Bordpoststempel vom 3.11. und Bordstempel 283D [ 60,—
2022P 12. SAF 1934 Weihnachtsfahrt, Anschlussflug Berlin mit Stempel „b“, Brief mit MiF 1 RM Zeppelin nach Argentinien 286Bb [ 70,—
2023P 12. SAF 1934 Weihnachtsfahrt, Paraguayische Post, Einschreiben-Brief mit MiF 45 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland 288 [ 60,—
2024 2. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 27.4. mit Stempel „d“ und bunter Frankatur nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 293 [ 40,—
2025P 2. SAF 1935, Brasilianische Post, Bedarfsbrief mit Nebenstempel der Tourismus-Messewerbung (I) nach Hamburg, Faltspuren, siehe auch Foto! 294AA [ 45,—
2026 3. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 11.5. mit Stempel „d“ und bunter Frankatur nach Kopenhagen 296D [ 40,—
2027 4. SAF 1935, Bordpost der Hinfahrt, Vordruckkarte vom 19.5. mit MiF 1 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Brasilien 299Ab [ 30,—
2028 4. SAF 1935, Bordpost mit Stempel „d“, Vordruckpostkarte mit MiF 1 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Brasilien, leichte Spuren 299Ab [ 30,—
2029 4. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 25.5. mit Stempel „d“ nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 299D [ 40,—
2030 5. SAF 1935, Bordpost der Hinfahrt, Vordruckpostkarte mit MiF 1 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Brasilien 302Ab [ 30,—
2031P 4. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 20.6. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 305D [ 60,—
2032 7. SAF 1935, Bordpost der Hinfahrt, Vordruckbrief mit MiF 1 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Brasilien, vorderseitig noch mit bras. Werbestempel

„...Via Condor Lufthansa-Zeppelin....“
308Ab [ 35,—

2033 7. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 6.7.. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 308E [ 40,—
2034P 8. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 22.7. mit Stempel „d“ und bunter MiF (u.a. Nr. 583 und 582) nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 311C [ 60,—
2035P 9. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 4.8. mit bunter MiF (u.a. 583) und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 313D [ 50,—
2036P 10. SAF 1935, Bordpost der Hinfahrt, Postkarte vom 14.8. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Brasilien 315A [ 60,—
2037P 10. SAF 1935, Bordpost, Brief mit guter Frankatur (rückseitig 569-570 und Bogeneckensatz 565-568, vorderseitig siehe Foto) und allen Stempeln nach

Lima, Umschlag leider mit stärkeren Mängeln
315A [ 45,—

2038P 11. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 1.9. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 317C [ 70,—
2039P 14. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 14.10. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel 324C [ 65,—
2040 15. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 31.10. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel, etwas stockig 326D [ 45,—
2041P 15. Südamerikafahrt 1935, Rio de Janeiro-Recife, Bordpost vom 31.10., Luftpostvordruckbrief mit MiF 1 RM Zeppelin, kleiner Einriss oben, sonst dekorativer

Beleg!
327Ad [ 60,—

2042 16. SAF 1935, Bordpost der Hinfahrt, Foto-AK mit bunter MiF vom 7.11. und allen Stempeln nach Brasilien 329Ab [ 30,—
2043 15. SAF 1935, Spanische Post der 2. Pendelpost, Brief mit MiF nach Pernambuco mit Ak.-Stempel vom 28.11. 336B [ 30,—
2044 2. SAF 1936, Auflieferung Friedrichshafen, Einschreiben-Propagandakarte „Horst-Wessel-Denkmal - Nachtaufnahme“ als Drucksache mit Buntfrankatur

und allen Stempeln nach Brasilien, ungewöhnliche Kombination!
345B [ 40,—

2045P 3. SAF 1936, Auflieferung Friedrichshafen, 3 Pfg Drucksachenkarte mit alten SST als Formblatt mit 2x 80 Pfg Flugpost mit Stempel vom 27.4. mit Flug-
best-Stempel „b“ nach Brasilien, Ak.-Stempel vom 1.5., ungewöhnliches Stück!

347 [ 50,—

2046 4. SAF 1936, Bordpost vom 11.5., farbige Karte „Reichshandwerkertag“ mit guter MiF (u.a. 2x 603) und allen Stempeln nach Brasilien 349A [ 30,—
2047 7. SAF 1936, Bordpost der Hinfahrt, alte Propagandakarte „Deutsche, vergesst nie (Abstimmungsgedenkstunde 1931)“ mit allen Stempeln nach Brasilien 353A [ 25,—
2048 10. SAF 1936, Bordpost der Hinfahrt, Ak mit bunter Frankatur (u.a. 2x 603) und Bordpoststempel vom 1.8.36 nach Brasilien 360A [ 25,—
2049 11. SAF 1936, Bordpost vom 16.8., Propaganda-Karte „Reichsparteitag 1934" mit Flugpostfrankatur und allen Stempeln nach Brasilien, leichte Spuren 362A [ 30,—
2050 Fahrt zur Leipziger Messe, Bordpost der Hinfahrt, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin und allen Stempeln 365Aa [ 20,—
2051 1936, Fahrt zur Leipziger Messe, Auflieferung Leipzig, Brief mit 2x Nr. 606 und allen Stempeln, Katalogwert für MEF= 80,- 366 [ 30,—
2052P Rundfahrt 1936, Bordpost vom 27.10, 5 Pfg Privat-GSK (PP 126 C15) mit bunter Zusatzfrankatur nach Beuthen, etwas stockig in der Zähnung, nicht häufi-

ge Kombination
0372 [ 50,—

2053 19. SAF 1936, Bordpost der Hinfahrt, GSK mit alten SST als Formblatt neuer Frankatur und Bordstempel vom 13.11. nach Brasilien, Spuren 376A [ 30,—
2054P 19. SAF 1936, Pendelfahrt Rio de Janeiro-Recife, Postkarte mit Bordpoststempel vom 19.11. und MiF 50 Pfg Zeppelin 377A [ 60,—
2055P 19. SAF 1936, Pendelfahrt Recife-Bathurst-Recife, Privat-GSK mit altem SST als Formblatt mit MiF Zeppelinmarken und Bordpoststempel vom 21.11. 377Ba [ 100,—
2056P Probefahrt, AK aus Beuten mit dekorativer Frankatur und Bordstempel vom 8.4.37 379 [ 50,—
2057 2. SAF 1937, Bordpost mit alten Bordpoststempel, Foto-AK aus Beuten und dekorativer MiF vom 13.4. nach Brasilien 380B [ 40,—
2058P 3. SAF 1937, Bordpost mit neuem Bordpoststempel, Foto-AK aus Beuthen mit MiF Nr. 537 und allen Stempeln vom 27.4. nach Brasilien 382A [ 50,—
2059 LZ 129 Hindenburg, Faltblatt-Broschüre der Luftschiffbau Zeppelin GmbH Werft mit diversen Abb., Spuren [ 15,—
2060 1. Postfahrt der Hindenburg, Auflieferung Friedrichshaffen mit beiden Zeppelinmarken (Randstück bzw. Bogenecke), Brief mit allen Stempeln nach Breslau 401Ab [ 20,—
2061P 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Berlin mit Flugbest-Stempel „a“, Einschreiben-Luftpostbrief mit 3 RM Zeppelin aus BERLIN 6.5.36 via USA nach

Schönberg, Ak.-Stempel vom 17.5.
406A [ 60,—

2062 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt mit Stempel „c“. Einschreibe-AK aus Beuthen mit viel Text und allen Stempeln in die USA 406C [ 20,—
2063 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus Frankfurt vom

3.5., interessante Kombination!
406C [ 30,—

2064 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Lorch, Einschreiben-Brief mit Viererblock der Nr. 607 und allen Stempeln in die USA 406E [ 20,—
2065 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Postkarte mit rückseitig verklebtem Wahlaufruf der Deutschlandfahrt mit beiden Zeppelinmarken und al-

len Stempeln in die USA, rückseitige Marke und Zettel fleckig, in dieser Kombination aber vielleicht einmalig!
406C,0402VIII
[

35,—

2066 1. Nordamerikafahrt 1936, Bordpost, Postkarte mit MiF und allen Stempeln 407A [ 20,—
2067P 1. Nordamerikafahrt 1936, Liechtensteinische Post, Postkarte mit 1 Fr. Zeppelin (ungestempelt!), Flugbest-Stempel „c“ und Ak.-Stempel New York vom 9.5.,

ungewöhnlich!
408A [ 50,—

2068 3. Nordamerikafahrt 1936, Bordpost der Rückfahrt, Postkarte vom 24.6. mit MiF Nr. 603 417C [ 40,—
2069 Einweihung des Frankfurter Flughafens, Bordpost der Rundfahrt, Postkarte vom 8.7.36 mit bunter MiF, u.a. Olympiade-Zusammendruck 422A [ 30,—
2070 9. SAF 1936, Bordpost vom 21.7., s/w-Karte „Schrottholzkirche - Ehrenmal“ mit MiF Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Brasilien 425A [ 25,—
2071 Olympiafahrt 1936, Bordpost, Foto-AK „Adolf Hitler“ mit bunter Frankatur und allen Stempeln 427A [ 30,—
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2072 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren. 427B [ 30,—
2073 Olympiafahrt 1936, Aufgabe Friedrichshafen, Brief mit MiF und allen Stempeln 427B [ 20,—
2074 Olympiafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Postkarte mit u.a. Nr. 604/05 und 622/23, alle Stempel vorderseitig 427B [ 20,—
2075P Olympiafahrt 1936 mit Flughafenstempel „d“, 15 Pfg und 6 Pfg Olympiade-Sonder-GSK mit Zusatzfrankatur „Olympia-Sondermarken) und allen Stempeln 427B(2) [ 100,—
2076P Olympiafahrt 1936, Aufgabe Friedrichshafen, Brief mit Viererblock der 40 Pfg Olympiadeausgabe aus der rechten unteren Bogenecke und allen Stempeln 427Ba [ 50,—
2077P Olympiafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg Sonder-GSK mit rotem Zudruck „Olympiafahrt LZ Hindenburg 1936....“ und Olym-

pia-Marken-Zusatzfrankatur und allen Stempeln, sehr dekorativ!
427Ba [ 45,—

2078P Olympiade-Fahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen mit UB „e“, Postkarte u.a. mit 12 Pfg Olympiade und allen Stempeln nach Glauchau 427Bb [ 40,—
2079 1936, Olympia-Fahrt, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg GSK mit portogerechter Olympiade-Zusatzfrankatur und allen Stempeln, dekorativ! 427Bd [ 40,—
2080P 6. Nordamerikafahrt 1936 mit Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel BERLIN Olympisches Dorf vom 1.8. und allen

Stempeln in die USA
428D [ 120,—

2081FP 6. Nordamerikafahrt 1936 mit Zuleitung Olympische Spiele, Postkarte mit Olympiademarken und SST KIEL 2.8.36 in die USA, mit dieser Kombination sehr
selten!

428D [ 150,—

2082FP 6. Nordamerikafahrt, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel „Berlin - Olympia-Stadion“ und allen Stempeln
in die USA und zurück, nicht häufig!

428D [ 150,—

2083 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte „Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die USA, seltene
Kombination!

430A [ 40,—

2084 7. Nordamerikafahrt, Firmenbedarfspost mit Stempel HAMBURG 15.8. nach Nicaragua 430B [ 20,—
2085FP 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel „BERLIN - Olympisches Dorf“ und MiF Block 6 sowie allen Stem-

peln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten!
430C [ 250,—

2086P 8. Nordamerikafahrt 1936, Bordpost der Hinfahrt vom 17.9., farbige Propaganda-Karte „Annaberg O/S -Deutsche Sonnenwende“ mit Text in die USA, un-
gewöhnliche Kombination!

437A [ 50,—

2087 9. Nordamerikafahrt 1936, Bordpost der Hinfahrt vom 26.9., farbige Propagandakarte „Nürnberg - Blick auf die Burg vom Hallertor aus“ mit bunter Franka-
tur und Bedarfstext sowie allen Stempeln, Randspuren, nicht häufige Kombination!

439A [ 30,—

2088 9. Nordamerikafahrt 1936, Brief mit 3x 100 Pfg und 40 Pfg Hindenburg aus HAMBURG 25.9.36 und allen Stempeln in die USA, wohl reiner Bedarf! 439B [ 20,—
2089 10. Nordamerikafahrt 1936, Bordpost vom 5.10., Postkarte „550 Jahre Universität Heidelberg“ mit bunter Frankatur und allen Stempeln in die USA 441A [ 20,—
2090 10. Nordamerikafahrt 1936, Bordpost, Karte mit guter Frankatur (u.a. Viererblock der 15 Pfg Olympiade) und Bordpoststempel vom 5.10. 441A [ 20,—
2091 18. SAF 1936, Bordpost vom 5.11., AK aus Beuthen mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Brasilien 445A [ 20,—
2092P 18. SAF 1936, Brief mit Flugpost aus Wien mit Marken von Österreich (u.a. Nr.628-631 als FDC) und neue Frankatur D. Reich mit Bordpoststempel vom

13.11.36 nach Brasilien mit allen Stempeln, Spuren, interessante „MIF“
445A [ 50,—

2093 20. SAF 1936, Bordpost vom 25.11., private Fotokarte mit Zeppelin-MiF und allen Stempel nach Brasilien 447A [ 20,—
2094FP Rundfahrten 1937, Bordpost der zweiten Rundfahrt, Postkarte mit bunter Frankatur und Ak.-Stempel Frankfurt 27.4. 20 Uhr! 452B [ 250,—
2095 Deutschlandfahrt 1937, Brief mit interessanter Frankatur (u.a. Block7) und allen Stempeln 453B [ 20,—
2096 LZ 130 Graf Zeppelin II, farbiger Prospekt der dt. Zeppelin-Reederei GmbH, gedruckt 1939 [ 25,—
2097 1938, SST KONSTANZ Ausstellung in der Geburtsstadt, 3x klar auf Einschreiben-GSK (P 246) mit beiden Sondermarken nach Beuthen, AK-Stempel 0455IX [ 20,—
2098 1938, SST FRANKFURT 100. Geburtstag des Grafen v. Zeppelin, 3x klar auf Eilboten-Luftpost-GSK mit beiden Sondermarken nach Beuthen, Ak.-Stempel 0455VIII [ 20,—
2099 Sudetenlandfahrt 1938, Wahlaufruf „Für euch war...“ auf grünem Papier, Faltspuren 0456IIIb [ 15,—
2100 Sudetenlandfahrt 1938, Wahlaufruf „So steht heut...“ auf rotem Papier, Faltspuren 0456IIIc [ 20,—
2101 Sudetenlandfahrt 1938, Wahlaufruf „So steht heut...“ auf lila Papier, Faltspuren 0456IId [ 20,—
2102 Sudetenlandfahrt 1938, Wahlaufruf „Über diesem...“ auf rotem Papier 0456IVc [ 15,—
2103 Sudetenlandfahrt 1938, Wahlaufruf „Ihr seid 20 Jahre...“ auf gelbem Papier, Faltspuren 0456Ia [ 15,—
2104 Sudetenlandfahrt 1938, Wahlaufruf „Über diesem...“ auf gelbem Papier, saubere Erhaltung! 0546IVa [ 30,—
2105P Sudetenfahrt 1938, Brief mit guter Zusammendruck-Frankatur (S256, 4x K33 und K34) und allen Stempeln nach Troppau, Randspuren 456 [ 50,—
2106 Sudetenfahrt 1938, Postkarte mit guter Buntfrankatur und allen Stempeln, dekorativ! 456 [ 20,—
2107 Sudetenfahrt 1938, selbstgebastelte schwere Postkarte mit Zeppelin-Abb. und guter Frankatur (u.a. Nr. 671) und allen Stempeln, dekorativ! 456 [ 30,—
2108P Sudetenlandfahrt 1939, Brief mit guter Mischfrankatur (u.a. Paar der 671) und allen Stempeln nach Hamburg 456 [ 50,—
2109 Fahr nach Leipzig, farbige AK „Landhaus des Reichskanzlers“ mit bunter Frankatur und allen Stempeln, dekorativ! 457 [ 20,—
2110 Fahrt nach Leipzig 1939, Postkarte mit MEF der Nr. 669 und allen Stempeln 457 [ 25,—
2111 Fahrt nach Berlin, dekorative, im Rand handkolorierte Postkarte mit MiF 2x Nr. 698 und allen Stempel, Randspuren 459 [ 20,—
2112 Fahrt nach Bielefeld, Brief mit bunter MIF mit Sondermarken und allen Stempeln 459 [ 20,—
2113 Fahrt nach Kassel 1939, 6 Pfg Sonder-GSK (P 279) mit guter Zusatzfrankatur und allen Stempeln 460 [ 25,—
2114 Fahrt nach Kassel 1939, selbstgefertigte, dekorative Karte mit guter MiF (686-688 und 473+470) und allen Stempeln 460 [ 30,—

2115P San Marino, Fahrt nach Königsberg, dekorativer „Henning-Beleg“ mit „MiF“ San Marino/D. Reich und allen Stempeln, Randspuren (464) [ 50,—
2116FP SOWJETUNION, eingeschriebener Brief ab LENINGRAD 15.5.33 mit großem Luftpost-SST für den Flug nach Berlin, dort am 17.5. mit

deutscher Frankatur versehen und zum Dampfer „Columbus“ befördert, rs. verschiedene Durchgangsstpl. sowie Ak-Stpl von New
York, weder bei Haberer noch bei Graue gelistet - wahrscheinlich UNIKAT!

K139C [ 900,—

2117P Schweiz, Durchgeführte Fahrt nach Nordamerika, Auflieferung Friedrichshafen ohne Verzögerungsstempel, Brief mit guter und hoher Frankatur (u.a. 184x,
4x190x, 191x und 233/234x) sowie allen Stempeln nach New York, Randspuren und 2 Werte leider mit Einriss, sonst feiner Beleg!

27 [ 100,—

2118 Österreich, Weltrundfahrt Karte Etappe F’hafen - Los Angeles, alle Stempel vorderseitig (Sieg. 375,-) 30Ab [ 95,—
2119P Österreich, 2.5.1930, Karte zur Schweizfahrt Abwarf Lausanne Pracht (Sieg. 265,-) 56A [ 85,—
2120P Schweiz, SAF 1930, Fahr bis Rio de Janeiro, Postkarte mit Bedarfstext und guter Frankatur (2x 191 und 184) aus ROMANSHORN 16.5., alle Stempel vorder-

seitig!
57 [ 60,—

2121 Österreich, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Sevilla, Postkarte aus Wien mit bunter Frankatur und allen Stempeln 57A [ 40,—
2122 Österreich, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Sevilla, Postkarte aus Wien mit bunter Frankatur und allen Stempeln 57A [ 40,—
2123P Österreich, Karte zur Südamerikafahrt 1930 Abwurf Praia Pracht (Sieg. 335,-) 57B [ 85,—
2124 Schweiz, Schweizfahrt 1930, Postkarte mit dekorativer MiF und allen Stempeln nach Basel 66 [ 40,—
2125P Österreich, Landungsfahrt nach Dortmund, Postkarte aus Wien vom 8.8.30 mit bunter Frankatur und vorderseitig mit Stempel DORTMUND FLUGPLATZ,

Mittelbug leider durch eine Marke gehend, sonst feiner Beleg!
77 [ 60,—

2126P Österreich, Russlandfahrt 1930, bildseitig frankierte AK aus Wien mit bunter Frankatur und allen Stempeln, Randspuren 84 [ 80,—
2127P Schweiz, Ostseefahrt 1930, Abwurf Riga, Postkarte mit dekorativer Frankatur vom 14.8. mit rotem Best.-Stempel von Berlin 88A [ 100,—
2128P Schweiz, Ostseejahr-Rundfahrt, Friedrichshafen-Berlin, bunt frankierte Karte via Friedrichshafen und Berlin nach Schweden, alle Stempel vorderseitig, etwas

fleckig, siehe auch Foto!
108Ba [ 40,—

2129P Österreich, Ostseejahr-Rundfahrt 1931, Berlin-Lübeck, AK aus Wien mit MiF Luftpostmarken (bildseitig frankiert) via Berlin-Staken 14.5. nach Lübeck mit al-
len Stempeln, dekorativer Beleg!

108Bd [ 120,—

2130P Österreich, Oberschlesienfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Gleiwitz, Postkarte aus Wien mit Flugpostfrankatur und allen Stempeln 115 [ 50,—
2131 Österreich, 1. SAF 1931 bis Rio de Janeiro, Brief mit MiF 2 S. und 5 S. Flugpost aus Wien via Friedrichshafen mit allen Stempeln 124Ca [ 30,—
2132P Österreich, Zeppelin-Ansichtskarte aus Wien zur 2.n SAF 1931 nach Brasilien (Sieg. 225,-) 124Dc 70,—
2133P Österreich, Friedrichshafen-Öhringen-Frankfurt-Friedrichshafen, Auflieferung Frankfurt, Postkarte aus Wien mit allen Stempeln, siehe auch Foto! 128Da [ 40,—
2134P Österreich, A-Karte zur 3. Südamerikafahrt 1938 nach Brasilien mit Anschlußflug nach Buenos Aires (Sieg. 250,-) 133Ao [ 80,—
2135 Saarland, 1. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Brief aus Saarbrücken mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Recife, Spuren 138 [ 40,—
2136P Saarland, 2. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Luftpost-Drucksache mit MiF Nr. 103 und allen Stempeln nach Argentinien 143 [ 60,—
2137FP Österreich, LUPOSTA-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Danzig, Postkarte mit MiF Österreich und D. Reich (diese in München entwertet), alle Stempel

vorderseitig, sehr dekorativ!
169 [ 180,—

2138 Schweiz, 5. SAF. 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit allen Stempeln nach Brasilien 171Aa [ 40,—
2139FP SENEGAL 6. Südamerikafahrt 1933, eingeschriebener Brief ab KELLE 14.8. mit bunter Frankatur via Dakar und Paris bis Friedrichsha-

fen und von dort nach Pernambuco mit Ak.-Stempel, sehr seltener Beleg, ausführliches Fotoattest Leder BPP
229Aa [ 1500,—

2140 7. SAF 1933, Anschlussflug ab Berlin, AK mit MiF 1 RM Zeppelin (rückseitig u.a. Zdr. S 106 und S 110) aus BERLIN 15.9.33 mit allen Stempeln nach Brasilien,
etwas fleckig

232B [ 40,—
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2141P Schweiz, Argentinienfahrt 1934, Einschreiben-Luftpostbrief mit guter Frankatur (u.a. 189-191) mit Aufgabe-Stempel „GENEVE CONFERENCE INTERNAT.
DU TRAVAIL 19.6.“ und entsprechenden R-Zettel sowie allen Stempeln nach Argetininen, interessante Kombination!

254B [ 100,—

2142P Schweiz, Schweizfahrt 1934, Abwurf Zürich Flugplatz, Einschreiben-Brief mit guter Frankatur (270-276 und 233) und allen Stempeln 259 [ 50,—
2143P 1. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Stempel „d“ und Bordpoststempel vom 14.4. nach Brück 290D [ 60,—
2144 Niederlande, 5. SAF 1935, Nachbringerflug ab Berlin, Brief aus SCHEVENINGEN 3.15.35 mit allen Stempeln nach Rio de Janeiro, Spuren, reiner Firmenbe-

darf!
302Bb [ 30,—

2145P Lichtenstein, Fahrt zur Leipziger Messe 1936, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte aus Triesenberg mit allen Stempeln 365B [ 60,—
2146P Polen, 1. Postfahrt LZ 129, Postkarte mit poln. Frankatur aus RYBNIK 20.3. mit MiF D. Reich und Bordstempel vom 23.3.36 401 [ 150,—
2147P Polen, 1. SAF 1936, Brief aus RYBNIK 27.3. an die dt. Zeppelin-Reederei mit Bordpostaufgabe vom 1.4. mit dt. Frankatur und allen Stempeln nach Brasilien,

Ak.-Stempel
403 [ 120,—

2148P Österreich, Rundfahrt am 4.5., Postkarte aus Wien 2.5. mit bunter Frankatur via Friedrichshafen 3.5. mit allen Stempeln 405 [ 50,—
2149P Polen, 1. Nordamerikafahrt 1936, Brief aus RYBNIK 2.5. and die Zeppelin-Reederei und dt. Frankatur mit Bordpoststempel 8.5.36 in die USA, Ak.-Stempel,

etwas fleckig, siehe auch Scan!
406 [ 100,—

2150P Österreich, 5. SAF 1936, Einschreiben-Postkarte mit guter MiF (u.a. 485) via Frankfurt mit Stempel „e“ nach Brasilien 412 [ 50,—
2151 Österreich, 6. Nordamerikafahrt, Privat-GSK mit bunter Zusaztfrankatur und SST WIEN IX. INTERNATIONALER ZAHNÄRZTEKONGRESS 4.8., alle Stempel vor-

derseitig, Spuren
428 [ 40,—

2152P Schweden, 10. Nordamerikafahrt 1936, Brief aus Horlandsgret mit allen Stempeln in die USA 441B [ 50,—
2153P Polen, Deutschlandfahrt 1937 mit Abwurf Köln, Postkarte mit poln. Frankatur aus RYPNIK 28.4. und dt. Frankatur mit Bordpoststempel vom 1.5. sowie allen

anderen Stempeln, siehe auch Foto!
453A [ 120,—

2154 1. Postfahrt Luftschiff Graf Zeppelin, Postkarte mit 2x Nr. 669 und allen Stempeln nach Reichenberg 456 [ 20,—

2155 1933, 6 Pfg GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur aus PASSAU 3.9. mit DOX-Stempel und L2 „Beförderung wegen Beschädigung des Flugschiffes DOX ver-
zögert“

[ 40,—

2156P 1919, LEIPZIG LUFTSCHIFF-HAFEN 23.3., 7x klar auf Eilboten-Luftpostbrief mit verschiedenen Germania-Marken nach Weimar, Spuren [ 50,—
2157 HILDESHEIM-BERLIN, Erstflug-GS vom 2.5.28, roter Bestätigungs-Stpl. P168,385 [ 20,—
2158 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin 379,u.a. [ 35,—
2159 1914, Sonderstempel „Flugpost Dresden-Leipzig Dresden a 10.5.14" klar auf Flugpost-Sonderkarte [ 20,—
2160 Flugpost Dresden-Leipzig Dresden a 10.5.14, klar auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania [ 25,—
2161 1916, „FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. [ 20,—
2162 1916, „Feldflieger Abtlg.19 V. Armeekorps“, Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel K.D. Feldpostamt V. Armeekorps 25.7., etwas fleckig [ 20,—
2163 1919, Luftpostbrief mit D. Reich Nr. 107-109 und Ra2 „Luftpost Gelsenkirchen“ sowie Tagesstempel vom 26.8.19 [ 20,—
2164 1922, DRESDEN-NEUST. LUFTPOST 24.4.22 auf Luftpost-GSK ohne Text nach Volkach mit Best.-Stempel von Leipzig [ 20,—
2165 1922, HAMBURG LUFTPOST 22.5. auf Luftpost-GSK ohne Text via Berlin nach Volkach [ 20,—
2166 1928, STETTIN FLUGPLATZ ERSTER POSTFLUG STETTIN-KOPENHAGEN-GOTENBURG-OSLO 18.7., 3x klar auf Luftpost-Drucksache nach Gotenburg [ 30,—
2167 1935, Bedarfs-Luftpostbrief aus HAMBURG 1.2. mit rotem Nebenstempel „1 Jahr Deutscher Postflug Europa-Südamerika“ nach Uruguay, Umschlag rück-

seitig mit Öffnungsmängeln
[ 20,—

2168 1935, Katapultpost-Vordruckbrief mit amerik. Frankatur und entsprechenden Stempeln „BREMEN-SOUTHAMTON“ vom 4.9., Randspuren [ 20,—

2169FP 1920, Metallpostkarte Zeppelin zum Aufstellen, Abb. Luftschiff im vollen Fluge, ungebr. im Originalumschlag, TOP ERHALTUNG, selten, RR [ 150,—

2170P DR- 1. Deutscher Raketenflug 1934, alle 3 Vignetten gez. u. ungez. je a. Prachtbriefstück mit Stpl. 50,—
2171P USA- 1. amerikan. Raketenflug, beide Vignetten je a. Sonderumschlag - bzw. Karte entspr. SST „Greenwood Lake N.Y.“ vom 9.2.1936, tadellose Erhaltung 40,—
2172 Raketenflugpost, Marke „1. deutscher Raketenflug 1934 zu Gunsten des Winterhilfswerks“, Wert zu 3 Mark im kpl. Kehrdruckbogen mit Zwischensteg **

und ungefaltet (Bogen zu 8 Marken)
** 50,—

2173 1936, 4 versch. ungebrauchte farbige Werte v. Versuchsstart über den Niagara-Fällen einmal ab der amerikanischen u. einmal von der kanadischen Ufersei-
te, tadellos

* 30,—

2174 1936, 6 versch. ungebrauchte Werte Rocket-Post der Ausstellung New York 1936, tadellos * 50,—
2175 DR 1934, 9 Raketenflugbelege, je frankiert mit Raketenflugvignetten, dabei Nachtraketenflug, Raketenflug Thale/Harz etc., teils interessante Ansichtskar-

ten vom Flugversuchsaufbau, interessantes Los, nicht nur für den Flugpostspezialisten, tadellose Erhaltung.
[ 150,—

2176P BERLIN, Neue Omnibus-Paketfahrt AG, 5 Pfg. blau, illustrierter Ganzsachenumschlag gelaufen, gute Erhaltung [ 30,—
2177 CÖLN, Privat-Post, 2 Pfg. Colonia schwarz, gebrauchte Ganzsachenkarte an Arthur Glasewald - Gössnitz, gute Erhaltung [ 20,—
2178P GIESSEN, 10 Pfg. schwarz, Ganzsachenkarte mit Einladung zum 10 jährigen Stiftungsfest des Ortsvereins Gössnitz, gelaufen, vermutlich aus der Korrespon-

denz Glasewald
[ 30,—

2179 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten Ecken versehenen
Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung

Gebot

2180 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm Gebot
2181 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehrzeiligen um 90°

gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck
20,—

2182 1926 New York, International Philatelic Exhibition October 16 to 23, schwarz-weiße gezähnte Marke, bildseitige winzige Anhaftungen Gebot
2183 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten Lindwurmes Gebot

2184P 1935, SAAR, Zum bleibenden Gedenken zur Wiedervereinigung, sauberes Gedenkblatt zum Abschied und zum Wiedersehen, sauber rundgest. Wiebelskir-
chen, kl. Eckbug recht oben sonst tadellos, RR!

] 60,—

2185 1937, „Leben und Werk des Führers“ Nat. Ausstellung in der Hansestadt Hamburg, kl. Gedenkblatt mit pass. SST, tadellos ] Gebot
2186 Karte zur Ausstellung „Der ewige Jude“ in Wien 1938, mit Mi-Nr. 662 und passendem Ausstellungsstempel 40,—
2187P 1938, „Der Schöpfer Großdeutschlands“ einfarbiges kl. Gedenkblatt mit seltenem SST Linz 20.4.38, tadellos ] 30,—
2188P 1938, „Die sächsische Briefmarke“-Gedenkblatt mit MiNr. 660/61, SST Dresden 5.7.38, tadellos ] 30,—
2189P 1938, Gedenkkarte Deutschsprachiges Gebiet, einfarbig, Befreiungsstpl., blanko, tadellos ] 30,—
2190P 1938, Seidenband zum Gedenken an das Deutsche Sportfest Breslau mit pass. MiNr. 667 u. entspr. SST, R! ] 60,—
2191P 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Berlin 9.1.1939, tadellos ] Gebot
2192P 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Berlin-Fahrbares Postamt 9.1.1939, tadellos ] 30,—
2193P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A4) „Grenzgau Baden“, farbig mit MiNr. 675/83 u. SST Karlsruhe 3.12.38, tadellos ] 50,—
2194P 20. April 1938, farbige Sonderkarte zum Geburtstag des Führers, entspr. SStpl., tadellos [ 30,—
2195P 1939, gr. Gedenkblatt „Sonderstempel zum 50. Geburtstag des Führers“, 8 Marken mit jeweils versch. pass. SST, tadellos, selten ] 60,—
2196P 1940, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkkarte mit MiNr. 748/9 u. pass.  SST München-Riem 28.7.40, tadellos ] 40,—
2197 1940, Emil von Behring, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 760/1 u. SST Marburg 4.12.40, tadellos ] Gebot
2198P 1940, WHW-Gedenkblatt des deutschen Volkes mit pass. MiNr. 751/59 u. SST München 9.11.40, tadellos ] 40,—
2199P 1940, WHW-Gedenkblatt des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 730/38 u. pass. SST Wien, Aufl. 2000 Stück, tadellos ] 60,—
2200 B & M, 1940, Jahrestag des Führerbesuches, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 versch. Werten v. B&M sowie pass. SST Prag 1.16. III. 1940, links verstärkt, dennoch

tadellos
] 30,—
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2201P B&M: 1940, gr. Gedenkblatt „In aufrichtiger Mitarbeit“, zum 50. Geburtstag A. Hitlers, zweifarbig mit 3 Marken jeweils mit versch. SST, oben unbed. winzi-
ger Einriss sonst tadellos, selten, RR!

] 80,—

2202P 1940, 1. Ausstellung des LV Danzig...- im Ostseebad mit pass. SST Zoppot, tadellos [ 30,—
2203 1937, „Leben und Werk d. Führers“, kleines Gedenkblatt mit W121 (2) u. SStpl. Hamburg 20.4.37 und rotem SStpl. „Amt für Volkswohlfahrt“ - in dieser

Kombination nicht häufig!
] 30,—

2204P 1941, Gedenkblatt an das Kriegs-WHW des deutschen Volkes 1940/41 mit MiNr. 758 u. SST Bremen Tag der Briefmarke, einfarbig, tadellos ] 40,—
2205P 1941, T.d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt -Ewige Zeugen Deutscher Kultur mit pass. MiNr. 751/59 u. 4 versch. SST Wien 12.1.1941, tadellos ] 60,—
2206 1941, T.d. Briefmarke/R.d.P., Gedenkkarte mit Eintrittskartenabschnitt u. pass. MiNr. 762 u. SST, tadellos ] Gebot
2207 B & M, 1941, Brünn 2/Zwei Jahre im Grossdeutschen Reich, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 Werten u. pass. schwarzer SST Brünn 15.III.1941, tadellos ] 50,—
2208P B & M, 1941, Filmernte, zweifarbiges DIN A4 Gedenkblatt mit 10 Werten B&M u. pass. mehrfarbigen SST Zlin 1/ 2.VIII,41, tadellos ] 80,—
2209 B & M, 1941, Kunietitzer Berg bei Pardubitz, DIN A5 Gedenkblatt mit s/w Abb. der Burg, frankiert mit MiNr. 62/3 u. rotem Viktoria Stempel v. Pardubitz

31.VII.41, tadellos
] 40,—

2210 Böhmen & Mähren 1941, doppelseitiges Faltblatt C 5, Philat. Ausstlg. Beneschau ] 30,—
2211 Kölner Messe 1941, 3 Gedenkblätter, je mit Messemarke Wien, 1.4.1941,tadellose Erhaltung ] 30,—
2212 1941, T.d. Briefmarke, 2. Kriegs-WHW auf DIN A 5 Schmuck-Umschlag, mit pass. MiNr. 742 u. SST Wien 12.1.1941, tadellos [ 30,—
2213 Im Kampf um Freiheit, Sonderkarte d. KDF-Sammlergruppen zum Tag d. Briefmarke 1941, gebraucht, tadellos [ Gebot
2214 1942, Gedenkheft „Zum Europäischen Postkongress Wien“ mit violetter Kordel zusammen gebunden, dabei MiNr. 820/25 u. 2 pass. Ganzsachen, alles je

mit pass. SST, tadellos, RR!
150,—

2215 Illustr. Karte der KdF-Sammlergruppe Dortmund zum Tag der Briefmarke 1942 mit passender Mi-Nr. 811 und ESSt Dortmund 25,—
2216P 1942, Europäischer Postkongress Wien, Maximumkarte mit MiNr. 820/22 mit pass. SST Wien 24.10.42, tadellos, R! ] 40,—
2217P 1942, Europäischer Postkongress, Gedenkkarte mit pass. MiNr. 820/22 u. SST Wien 15.10.42, tadellos ] 30,—
2218 B & M, 1942, Postausstellung in Zlin (Die Stadt der Schuhe), color DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 85/88 u. pass. blau/rotem SST ZlLIN 1/20.IV.42, mittig ge-

faltet, sonst tadellos
] 30,—

2219P B & M, 1942/1945, Tag der Wehrmacht/Prag/Kriegsjahr 1942, sehr großes Gedenkblatt (42,5x29,5 cm) mit Mi-Nr. 85/110, 126/7, 136/7, diverse Tages-
bzw. Sonderstpl. Prag, sehr gute Erhaltung, selten, RR!

] 130,—

2220P BES. II.WK-FRANKREICH, 1942, „Le bolchevisme contre l’Europe“, color Propagandablatt mit SST Paris 3.6.1942 mit Motiv „Sowjetsoldat bedroht Europa“,
tadellos, sehr selten, RRR

] 60,—

2221P 1942, Wehrkampftage der SA., einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit Marken u. pass. SST, blanko, tadellos [ 30,—
2222P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit Tagesstpl. „PARDUBICE 2 7.VII.43", tadellos 60,—
2223P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, dünnes Papier, kursive Schrift, Tagesstpl. „Brünn 4.VI.43", in dieser Form selten, tadellos 80,—
2224P B&M, 1943, Color-Gedenkblatt „Pamétni razitko“ mit Ansicht v. der Burg Karlstein und diversen Marken mit SST Prag u. BURGKARLSTEIN, tadellos Gebot
2225P 1943, 10 Jahre Adolf Hitler, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit Marken u. pass. SST, blanko, tadellos, selten ] 30,—
2226P 1943, Helden-Gedenktag, DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 831/42 mit Tagesstpl. Berlin O17 100 J. Postamt, übl. Falzspuren, wenig angeboten, R! ] 80,—
2227P 1943, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkkarte mit pass. MiNr. 854 u. SST München-Riem 1.8.43, tadellos [ 30,—
2228P 1944, RAD, kl. Gedenkblatt, gest. Den Haag, rücks. unbed. kl. Falzspuren ] Gebot
2229P 1947, Münchner Briefmarkenausst., Gedenkblatt zu Gunsten des bay. Roten Kreuzes, pass SST, winzige übl. Beanstandungen, selten ] 30,—

2230P 1936, XI. OLYMPIADE BERLIN, Gedenkkarte zum Fackel-Staffel-Lauf, frankiert mit griech. Marken + SST, tadellos ] Gebot
2231 Olympiade 1936 - Gesamtansicht Reichssportfeld, tadellose gelaufene s/w-Karte, entspr. SStpl „Olympiastadion“ [ Gebot
2232P 1940, Olympiade Garmisch-Partenkirchen/Helsinki, DTL-Finnland - fand durch den aufgezwungenen Krieg nicht statt, dekor. color-Karte mit pass. SST 6.

Winterkampfspiele der HJ 25.2.41, blanko, tadellos
[ 90,—

2233P S. E. BENITO MUSSOLINI, 1935, s/w Porträtkarte, Nr. 1331, in Italien gelaufen, tadellos, selten, R [ 30,—
2234P ADOLF HITLER - Der Schöpfer des Großdeutschen Reiches, s/w-Karte Verlag O. Struck, rs. seltener goldener Nebenstempel „Unser Führer/Hoheitszei-

chen/1889-1939/ 50 Jahre“, dazu SStpl. Berlin, tadellose Erhaltung
[ 60,—

2235P ADOLF HITLER, 1938, „Der Führer im Gespräch mit Ministerpräsident Daladier 29.9.38", s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann, München, tadellos unge-
braucht

[ 35,—

2236 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos [ 25,—
2237 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte,  Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos [ 40,—
2238P ADOLF HITLER, s/w-Karte Foto-Uhlig Leipzig Nr. 82, rs. MiF Österreich/Deutschland u. SStpl. zum Tag d. Großdeutschen Reiches, tadellose Erhaltung [ 50,—
2239 ADOLF HITLER, 1938, „Männer der Zeit, Nr. 91" (1), Verlag Joh. Huber, Diessen vor München, SST, blanko, tadellos [ Gebot
2240 ADOLF HITLER, 1938, „Männer der Zeit, Nr. 91" (1), Verlag Joh. Huber, Diessen vor München, rücks. SST Wien, blanko, tadellos [ Gebot
2241 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst tadellos, in dieser

Form die seltenste Variante!
[ 25,—

2242P 1939, Geburtstagskarte A. Hitler, color mit SST Berlin, blanko, tadellos [ 25,—
2243P ADOLF HITLER, „Fürstbischof Dr. Hesster begrüßt den Führer in Klagenfurt“, s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, R! [ 35,—
2244P ADOLF HITLER, „Reichsminister Goering und Frick mit Reichskanzler Adolf Hitler in der Reichskanzlei, s/w Fotokarte, Nr. 4, Verlag Wiesebach, Berlin, tadellos

ungebraucht, RR!
[ 40,—

2245 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht [ 60,—
2246P Gefreiter ADOLF HITLER IM FELDE als Gefechts-Ordonnanz (im Drillich), s/w. Fotokarte, v. Kunstverlag Andelfinger/München, tadellos ungebraucht, selten, R [ 100,—
2247P Gefreiter ADOLF HITLER IM FELDE als Gefechts-Ordonnanz, s/w. Fotokarte, v. Kunstverlag Andelfinger/München Nr. 4943/3, tadellos ungebraucht, selten, R [ 80,—
2248P Gefreiter HITLER IM FELDE als Gefechts-Ordonnanz, s/w. Fotokarte, v. Kunstverlag Andelfinger/München Nr. 4943/4, tadellos ungebraucht, selten, R [ 80,—
2249P Gefreiter HITLER IM FELDE im Kreise von Meldegängern, s/w. Fotokarte, v. Kunstverlag Andelfinger/München Nr. 4943/2, tadellos ungebraucht, selten, R [ 80,—
2250P HITLER IM FELDE als Gefechts-Ordonnanz, s/w. Fotokarte, v. Kunstverlag Andelfinger/München Nr. 4943/5, tadellos ungebraucht, selten, R [ 80,—
2251P ADOLF HITLER, color Fotokarte, Nr. 430, Abb. Hitler auf Sims/Berge, v. Verlag H. Hoffmann, München, per Bahnpost gelaufen, gute Erhaltung [ 60,—
2252P WINSTON CHURCHILL-The Spirit of Britain, ca. 1942, engl. Kriegs-Color-Karte mit Abb. Länderwappen, Kriegsbilder, usw., beschriftet, ungebraucht, kl. Eck-

bug sonst tadellos
[ 50,—

2253P ADOLF HITLER, 1942, „Der Führer an der Ostfront“, echte s/w Fotokarte,  Verlag Photo Hoffmann, München, Feldpoststpl., blanko, tadellos, R! [ 40,—
2254P BENITO MUSSOLINI,  Color-Portraitkarte, sign. W. Hartmann, vom Kunstverlag Emil Köhn, München, tadellos ungebraucht [ 60,—

2255FP Metallpostkarte Reichstagsgebäude Berlin zum Aufstellen, ungebr. im Originalumschlag, TOP ERHALTUNG, R [ 50,—
2256P Mander s’ischt Zeit, color Karte vom Verlag Leopold Stadter, tadellos ungebraucht [ 80,—

2257 Lot von 3 Karten, dabei TORLEY, RIETSCHER, KIRSCHNER aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstel-
lung F. Bruckmann KG, auf einfachem Kriegspapier, ungebraucht in stark unterschiedl. Erh, R

[ 30,—

2258 BRUER, Alfred, Oberst aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfachem
Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R

[ 25,—

2259 BRÜGGEMANN Unteroffizier, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos,
R

[ 25,—

2260 HILTZ Oberfeldwebel, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ 25,—
2261 HIRSCHFELD, Oberlt. aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfachem

Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R
[ 25,—

2262P KESSELRING, Generalfeldmarschall aus der Serie „Der Reichsmarschall und seine Generale der Luftwaffe, s/w Portrait-Kupfertiefdruck, Kunstverlag J. Thord-
sen/Hamburg, gelaufen (ohne Marke), tadellos; Nr. E/1061

[ 30,—

2263 KIRCHNER Oberwachtmeister, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos,
R

[ 25,—
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2264 LEWINSKI Generalfeldmarschall, aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf
einfachem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R

[ 25,—

2265 LOFFEL, Hauptmann, Willrich color Portraitzeichnung, tadellos ungebraucht, VDA Nr.. E21 [ 30,—
2266 MERTEN Oberfeldwebel, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ 25,—
2267 MILCH, Generalfeldmarschall. aus der Serie „Der Reichsmarschall und seine Generale der Luftwaffe, s/w Portrait-Kupfertiefdruck, Kunstverlag J. Thord-

sen/Hamburg, gelaufen (ohne Marke), tadellos, E/1061
[ 30,—

2268 PRIEN,  Kapitänleutnant, color Portraitzeichnung, aus der Serie „Unsere U-Boot-Waffe, tadellos ungebraucht, VDA Nr.E35 [ Gebot
2269 PRIEN, Kapitänleutnant, Willrich color Portraitzeichnung, aus der Serie VDA-Schulsammlung 1940, tadellos ungebraucht [ Gebot
2270 PRIMOZIC Oberwachtmeister, Eichenlaubträger, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem

Kriegspapier, tadellos, R
[ 25,—

2271 PRIMOZIC, Leutnant, Willrich color Portraitzeichnung, tadellos ungebraucht, VDA Nr.. E79 [ 20,—
2272 REINHARDT Oberfeldwebel, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ 25,—
2273 REISER Unteroffizier, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ 25,—
2274P RICHTHOFEN, Generaloberst. aus der Serie „Der Reichsmarschall und seine Generale der Luftwaffe, s/w Portrait-Kupfertiefdruck, Kunstverlag J. Thord-

sen/Hamburg, gelaufen (ohne Marke), winzige Spuren, Bildseitig tadellos, E/1061
[ 40,—

2275 RIETSCHER Unteroffizier, Eichenlaubträger, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspa-
pier, tadellos, R

[ 25,—

2276 ROCHOW, Major, Willrich color Portraitzeichnung, tadellos ungebraucht, VDA Nr. E74 [ 25,—
2277 RUNDSTEDT Generalfeldmarschall, aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG,

auf einfachem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R
[ 25,—

2278 SCHLIPPICH, Ritterkreuzträger; color Portraitzeichnung v. Robert Röhr, Nr. 6463, ungebraucht, re. oben gr. Eckbug [ Gebot
2279 SCHRÖPFER Unteroffizier, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ 25,—
2280 URPKE, Feldwebel, Willrich color Portraitzeichnung, aus der Serie VDA-Schulsammlung 1940, tadellos ungebraucht [ 25,—
2281 VESSER Oberfeldwebel, s/w Portraitaufnahme aus d. Serie Unteroffiz. des Heeres, Herausgegeben v. OKW, auf sehr einfachem Kriegspapier, tadellos, R [ 25,—
2282 VOGT, Gerhard, Oberlt. aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfa-

chem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R
[ 25,—

2283 WEIDENBRÜCK, Oberlt. aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfa-
chem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R

[ 25,—

2284 ZIEGLER, Werner, Oberlt. aus der Serie Ritterkreuzträger des Heeres, Portraitzeichnung Prof. Oskar Graf/München, Herstellung F. Bruckmann KG, auf einfa-
chem Kriegspapier, tadellos ungebraucht, R

[ 25,—

2285P Lot von neun ungebrauchten VDA-Willrich-Karten, dabei Mölders E1, Balthasar E3, Lützow E16, Baumbach E17, Gericke E24, Maltzahn E25, Lowrick,
Schulze, Hozzel, Jaworski, alle Karten weisen mehr oder weniger Waffenöl auf ansonsten recht gute Erhaltung, Erh. II-IV

[ 100,—

2286P Lot von vier zumeist ungebrauchten VDA-Willrich-Karten dabei Ossau E15, Dietl E44, Baumbach E45, Rothenburg E69, unsauber, unterschiedliche Erh. III-IV [ 70,—
2287 1944, EIN KRADMELDER, color Portraitzeichnung, gelaufen, P1R9 Nr.5 [ 25,—

2288 1934 „Die SAAR kehrt Heim“, farbige Befreiungs Postkarte zu Gunsten des Saar-Hilfswerk, rücks. „Des Führers Dank- So spreche ich euch...“, ungebraucht,
rechts ein fleck, sonst tadellos

[ 40,—

2289 1935, Zurück zum Vaterland-Volksabstimmung, color- Klappkarte, bedarfsgebraucht, R! 70,—
2290P 1935, TODESANZEIGE....Status quo....Saardeutschland, den 13. Januar 1935", s/w-Karte, gelaufen „Saarbrücken 16.1.35", tadellos [ 30,—
2291P 1935, Zurück zum Vaterland-Volksabstimmung, ungebrauchte Color-Klappkarte, tadellos, R! [ 60,—

2292 1934 Reichsparteitag Nürnberg, „Der Appell der politischen Leiter in der Luitpoldhainarena“, gelaufene s/w Fotokarte mit entspr. Werbestpl., leicht Eckbü-
gig sonst tadellos

[ 25,—

2293 1934, Reichsparteitag, Nürnberg, color Propagandakarte, Abb..Ritter mit Hakenkreuzschild, tadellos ungebraucht [ 30,—
2294 Schwarz/weiß/rote Propagandakarte Reichsparteitag mit Nürnberger Burg und Inschrift „Zur Erinnerung an Nürnberg - die Stadt der Reichsparteitage“ mit

Mi-Nr. 632 und entspr. SST
25,—

2295 1936, Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage, zweifarbig, Abb. Henkersteg,  pass. SST, gelaufen, tadellos [ 30,—
2296P NÜRNBERG - Die Stadt der Reichsparteitage, kpl. Leporello mit 10 der schönsten Ansichten nach ausgewählten Motiven, Verlag Schöning & CO, tadellos [ 40,—
2297 NÜRNBERG die Stadt der Reichsparteitage, 12 versch. ungebr. color Aquarell-Postkarten nach Originalen von Paul Gollmann dazu original Folder, sehr guter

Zustand
[ 60,—

2298P 1937 Reichsparteitag-Gelände in Nürnberg, color-Karte mit entspr. Ansicht, rücks. mit pass. Sonderstempel, beschriftet, leichte Spuren [ 80,—
2299 1937, Reichsparteitag, Nürnberg, color Propagandakarte Abb. Hakenkreuzfahnen über Hoheitszeichen, gest., blanko, tadellos [ 20,—
2300P Nürnberg - Luitpold-Arena mit Ehrenmal u. Kongresshalle, gelaufene s/w-Karte vom Parteitag 1937, frankiert mit Marke aus Parteitagsblock, tadellose Er-

haltung
[ Gebot

2301P 1938 Reichsparteitag Nürnberg, color-Karte mit Ansicht Hoheitszeichen + Runen vor der Burg, rücks. mit pass. Werbestempel, tadellos [ 180,—
2302P 1938 Reichsparteitag Nürnberg-Ein Volk ein Reich ein Führer, color-Karte mit Ansicht Hakenkreuz u. Städtewappen, gelaufen mit pass. Werbestempel, ta-

dellos
[ 140,—

2303 1938, Reichsparteitag, Nürnberg, zweifarbige Festpostkarte Abb.Hoheitsadler aud Dtl.-Karte, SST., blanko, tadellos [ 30,—
2304P 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzfahne u. Adler vor der Burg, aus Originaldruckbogen [ 70,—
2305P 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos [ 70,—
2306 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos [ 70,—
2307P 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. SA-Mann u. Soldat neben Hakenkreuzfahnen, darüber Hoheitszeichen, aus Originaldruckbogen, tadel-

los
[ 100,—

2308 Berghof Obersalzberg, farbige Fotokarte mit Abb. Arbeitszimmer des Führers, tadellos ungebraucht [ 20,—
2309FP 1932, Sturm-Christusjugend in die Front! , Spendencolor-Karte, gelaufen, SST v. 24.11.32 (frühe Verwendung), tadellos [ 100,—
2310P 1933, ca., DIE DEUTSCHE JUGEND EHRT IHREN VOLKSKANZLER AM TAGE DER NATIONALEN ARBEIT, echte Fotographie, tadellos ungebraucht, selten, RR [ 50,—
2311P 1933, ca., DIE DEUTSCHE JUGEND GRÜSST HINDENBURG UND HITLER AM TAGE DER NATIONALEN ARBEIT, echte Fotographie, tadellos ungebraucht, sel-

ten, RR
[ 50,—

2312P 1933, ca., Reichsminister Göring und Frick mit Reichskanzler Adolf Hitler in der Reichskanzlei, echte Fotographie, tadellos ungebraucht, selten, R [ 40,—
2313P Berlin, „Die Eröffnung des Reichtages in der Garnisonskirche 21.3.33..., s/w Fotokarte, tadellos ungebraucht, RR! [ 50,—
2314 1934, Foto-AK „Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht [ 20,—
2315 1935, „Wir erwarten Dich“, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner Einriss [ 40,—
2316P 1936, MUTTERSCHUTZWERK DER V.F., TYROL, color-Karte, sign. Walter Honeder, rücks. mit pass. Marke u. SST Innsbruck 5. Mai 1936, tadellos [ 40,—
2317 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht [ 20,—
2318P LICHTGEBET von Fidus, als color Postkarte, dekorative Karte, tadellos ungebraucht [ 30,—
2319P 1938, Berlin, „Gesundes Leben- Frohes Schaffen“, s/w Fotokarte, Abb. Reichsminister Rudolf Hess beim Rundgang, gelaufen mit pass. SST, tadellos, R! [ 30,—
2320P 1938, Der ewige Jude, color-Ausstellungskarte, frankiert u. pass. Ausstellungsstempel WIEN 1. IX. 1938, tadellos [ 80,—
2321FP 1938, Deutsche aus allen Gauen treffen sich in Nürnbergs Mauern, color-Karte mit 3 versch. Stempeln u.a. Histor. Zusammenkunft Chamberlain-Hitler, blan-

ko, tadellos
[ 40,—

2322 1938, Deutsches Reich/Böhmen u. Mähren Landkarte, color Karte,  Befreiungsstpl., blanko, leichte Mängel [ 20,—
2323 1938, Deutschlandkarte in rot/Ja, SST, gelaufen, tadellos [ 25,—
2324FP 1938, Gautag Essen, dekor. Color-Seidenkarte, ungebraucht, gute Erhaltung, selten, R [ 80,—
2325P 1938, Landkarte mit Fotoeindruck A. Hitler, rücks. „Ein Volk Ein Reich Ein Führer“, mit sehr seltenem SST GAUTAG NSDAP 6.11.1938 u. einem Beistempel,

blanko, tadellos
[ 30,—
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2326 1938, München, Ehrentempel, s/w Fotokarte, rücks. Gasthof zum „Alten Spaten“, gelaufen, tadellos [ Gebot
2327 1938, Mähr.-Schönberg, s/w Fotokarte, Abb. Befreiungsfeier, pass. SST, tadellos [ 20,—
2328P 1938, Propaganda-Faltkarte Austausch-Lager u. Jungerzieher-Marsch des NS-Lehrbundes, sehr seltene Karte, gelaufen, leichte Beförderungsspuren, RR [ 60,—
2329P 1938, Span. Color-Propagandakarte mit Abb. A. Hitler, Franco, Duce, nach Dresden, violetter Beistempel „Papeles de Negocios“ u. rücks. Militär-Zensurstpl.

v. Bilbao, tadellos
[ 40,—

2330 1938, Staatstreffen Hitler-v. Horthy  s/w Karte mit SST, blanko, tadellos [ Gebot
2331P 1938, Sudetenland ist frei!, dekor. color-Karte mit Abb. DTL-Landkarte u. Hoheitszeichen, grüner SST „Wir danken unserem Führer“, blanko, Erh. II [ Gebot
2332P 1938, Volksabstimmung 10. April/Ein Volk, Ein Reich..., zweifarbiger Schmuckumschlag mit MiNr. 660/2 u. zwei versch SST auf gelaufenem Hennig Flug-

postbrief, tadellos
[ 30,—

2333 1938, zwei Foto-AK „Marsch des 9. November 1923" und “Der Führer begrüßt ein sudetendeutsches Mädchen", beide mit Sonderstempel „München
Hauptstadt der Bewegung“,  tadellose Erhaltung

[ Gebot

2334 1939, 700 J. Stadt Berlin, color-Karte, rücks. Firmeneindruck ....Karstadt am Hermannplatz, tadellos ungebraucht, R [ 30,—
2335P 1939, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkkarte mit Befreiungsmarke -stempel Postamt Einsiedel, blanko, tadellos [ 30,—
2336 1939, Intern. Leipziger Messe, ungebr. s/w Ereigniskarte mit Marke u. pass. SST, blanko, tadellos [ Gebot
2337P 1939, National-Flaggen, color-Karte, rücks. blauer SST „Auf hoher See an Bord Königin Luise, blanko, tadellos [ 30,—
2338 1940, Berlin, Brandenburger Tor./Aufziehen der Wache, s/w Fotokarte, gelaufen, tadellos [ 20,—
2339 1940, Krakau, s/w-Fotokarte Fahrt zur Burg, gelaufen (Marke abgefallen), tadellos [ Gebot
2340 Karte „Ausstellung deutsche Wirtschaftskraft, Aufbau am Oberrhein 1941", farbig, mit Marke Elsaß Nr. 4 und SST “Straßburg-Ausstellung Aufbau ...", sehr

gut erhalten
40,—

2341P 1943, T.d. Briefmarke, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. SST T.d. Briefmarke Wien 12.1.1943, tadellos ] Gebot
2344 1941, „Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein“ (Fr. v. Schiller), Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber

Dt. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht
[ 25,—

2345 1941, Ein Jahr NSDAP im Generalgouvernement, ZKW-Druck-Kraukau, color, pass. SST, blanko, tadellos [ 25,—
2346P 1942, Heldengedenktag, HDK s/w Fotokarte mit pass. MiNr. 812 (Maximumkarte), tadellos MK 30,—
2347P 1943, Militärübungskarte, s/w Fotokarte, gelaufen als Feldpost Cottbus 15.9.43 mit  Fp.- u. Werbestempel, tadellos, R [ 40,—

2348 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene „Medaillen“ aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! 100,—

2349P 1937, Der Tod wiegelt die Massen auf, aus der Holzschnittfolge „Der Kampf der SA.“ v. Prof. R. Schwarzkopf, Bild 2, rücks. frankiert mit SST München-Der
ewige Jude, blanko, tadellos

[ 60,—

2350P 1937, SA. im Kampf gegen die rote Pest, aus der Holzschnittfolge „Der Kampf der SA.“ v. Prof. R. Schwarzkopf, Bild 4, rücks. frankiert, SST München-Der ewi-
ge Jude, blanko, tadellos

[ 60,—

2351P 1937, SA. von Rotmord umstellt, aus der Holzschnittfolge „Der Kampf der SA.“ v. Prof. R. Schwarzkopf, Bild 4, rücks. frankier, SST München-Der ewige Jude,
blanko, tadellos

[ 60,—

2352P 1938, (ca.), farbige AK mit Wandbild aus dem Braunen Haus in München, Abb. drei SA-Männer auf dem Berg mit gr. Hakenkreuzfahne, ungebrauchte Karte
in den Maßen 13,7x10,0 cm, seltene Karte, leichter Eckbug

[ 100,—

2353P „Lasst Euch nicht zum Brudermord hetzen - denkt daran, was wir für die Heimat gelitten haben“ s/w-Karte, tadellose Erhaltung, ungebr., selten! [ 80,—

2354P HEYDRICH im Privatzimmer, s/w Fotokarte v. Atelier LEONAR, tadellos ungebraucht [ 80,—
2355P HEYDRICH, Reichsprotektor SS-Obergruppenführer, Portrait-Fotokarte, gelaufene R-Karte von Prag nach Ulm/Donau, TOP ZUSTAND, RR [ 80,—

2356 1935, Panzer, s/w Fotokarte Nr. 76, Verlag H. Hoffmann, Berlin, SST Reichsparteitag, adressiert, blanko, tadellos [ 20,—
2357 1938, „Der Hang ist steil, aber für den Panzer kein Hindernis“, Wehrmacht-Bildserie 467/19, s/w Fotokarte, gelaufen, tadellos [ 20,—
2358 1938, „Panzer an der Front“, Wehrmacht-Bildserie 75, s/w Fotokarte, gelaufen, links Bildseitig spuren [ Gebot
2359 1942, Schwere Flak in Abwehr/Deutsche Wehrmacht, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen „7.1.42 u. Brf-stpl. Luftgaupostamt“, tadellos [ 25,—
2360 RADFAHRERKOMPANIEN bleiben immer am Feind, s/w Fotokarte, P, -K. -Aufnahme: Elle, tadellos ungebraucht, Nr.129 [ Gebot

2361 1942, Führer einer erfolgreichen Jagdgruppe, Willrich color Portraitzeichnung, aus der Serie „Unsere Luftwaffe“, per Feldpost gelaufen, OKW-Stempel, ta-
dellos, P1R7 Nr.5

[ 25,—

2362P Wir sind des Reiches leibhaftige Adler, s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldat u. Adler, Worte u. Weise Gefreiter Karl-Heinz Kelting, Verlag Robert Fran-
ke/Hamburg, leichte Altersflecken sonst tadellos ungebraucht, R

[ 25,—

2363P Madagaskar, s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Schiff vor Madagaskar, Seemannslied Musik Robert Wanner, Verlag Joh. Böttger/Köln, tadellos ungebraucht,
Nr. 103/I/0418

[ 20,—

2364 Wenn das Schifferklavier an Bord ertönt, s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldat auf See, Worte u. Musik Robert Wanner, Verlag Joh. Böttger/Köln, tadellos
ungebraucht, Nr. 100/I/0418

[ 20,—

2365P Lot von 5 s/w-Fotokarten u.a. Marineartillerie, Unsere Kriegsmarine-Schwere u. Mittel-Artillerie klar zum Feuern, überwiegend ungebraucht, rückseitig Haft-
stellen, Bildseitig tadellos

[ 30,—

2366 HANS ERDMENGER Fregattenkapitän, Kommandant eines Zerstörers, ungebrauchte color Willrichkarte, VDA Nr. E80, Erh. I-II [ 20,—
2367 KAPITÄNLEUTNANT SCHULTZE „Buchheim“ Karte („Das Boot“) farbige PK-Zeichnung: v. Kriegsberichter Buchheim, leider erhebliche Mängel (die Karte war

einmal eingeklebt), selten RR
[ Gebot

2368 PRIEN,  Kapitänleutnant, color Portraitzeichnung, aus der Serie „Unsere U-Boot-Waffe, tadellos ungebraucht, VDA Nr.E35 [ 20,—
2369 SCHEPKE, Kapitänleutnant (U-Boot - Kommandant), Willrich color Portraitzeichnung, tadellos ungebraucht, VDA Nr. E13 [ 20,—

2370P 1933, ca., DAS ERWACHENDE DEUTSCHLAND MARSCHIERT, echte Fotographie, tadellos ungebraucht, selten [ 25,—
2371P 1933, ca., DIE FAHNE HOCH...., echte Fotographie, tadellos ungebraucht, selten [ 40,—
2372P 1933, ca., PR. POLIZEI UNTER DEN FAHNEN DES ERWACHTEN DEUTSCHLANDS, echte Fotographie, tadellos ungebraucht, selten [ 40,—
2373P 1933, ca., Polizei marschiert, echte Fotographie, tadellos ungebraucht [ 25,—
2374 2 s/w Fotokarten v. Reichsarbeitsdienst u.a. Abb. Feldmeister sowie 3 weitere Karten u.a. GSK Es kann nur einer siegen, sign. G. Klein, Portraitkarte u. GSK

30.1.33
[ 30,—

2375P „Haben Sie einen Bekannten bei der Wehrmacht“, ungebrauchte Werbe- Faltkarte der Frankfurter Zeitung, tadellos, R [ 40,—
2376FP 1940, (ca.) Wacht in Norwegen, zweifarbige Feldpostkarte, tadellos ungebraucht, RR! [ 60,—
2377FP 1940, Die deutsche Wehrmacht, dekor. color-Karte mit Abb. Hoheitszeichen, zerstörte Brücke, darunter Pioniere, gelaufen v. Wuppertal nach Leipzig, Erh. I,

selten, RR
[ 100,—

2378P UNSERE WEHRMACHT, ungebrauchte s/w Fotokarte mit Abb. feuerndes Maschinengewehr, Foto Kühlewindt/Königsberg/Pr., bildseitig re. kl. Fleckchen,
sonst tadellos

[ Gebot

2379P 1939, Heimkehr der Legion Condor, color-Karte mit pass. SST, blanko, tadellos [ 40,—
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2380 1943, (ca.), München, HDK-Karte „Die Heimat ruft“, ungebr. color-Karte mit Abb. SA-Mann am Tisch bei den Bauern, tadellos [ 25,—
2381P 1943, (ca.), München, HDK-Karte „Feier des 9 November an der Feldherrnhalle ..“, sign. color-Karte, rücks. mit pass. Marke u. SST München Hauptstadt der

Bewegung, tadellos
[ 40,—

2382 „Das Frankreichlied“, Soldatenlied auf s/w-Karte, Musik  Herms Niel, Verlag R. Franke,  Abb. Soldaten beim marschieren, per Feldp. gelaufen, tadellos [ 20,—
2383 Lebe wohl, Rosmarie!, Lieder der Front, auf s/w Fotokarte mit Abb. 2 Damen verabschieden sich/Fenster, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos unge-

braucht, Nr. G/0952/89
[ 20,—

2384P Lebe wohl, du kleine Monika!, Soldatenlied auf s/w Fotokarte mit Abb. Soldaten beim singen, Stammlied der Propagandakompanien, Film-Foto-Verlag/Ber-
lin, tadellos ungebraucht, Nr. R72/C2235

[ 25,—

2385P Vorwärts nach Osten!, Soldatenlied auf s/w Fotokarte mit Abb. 3 Soldaten mit Geschütz, Musik Robert Schulze, Ross-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht,
Nr. C2235

[ 20,—

2386 Wir reiten zu dem Dorf hinaus, Soldatenlied auf s/w Fotokarte mit Abb. Soldat u. Frau vor dem Pferd, Worte H. Schulz/Weise K. Schiedek, Verlag Robert
Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht

[ 20,—

2387 „Hannelore“ Soldatenmarschlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldat im Freien beim Mundharmonika spielen, ungebraucht, TOP
ZUSTAND E/0234-25

[ 20,—

2388 „LA PALOMA“- Die weiße Taube, weltbekannter Hans Albers Schlager auf s/w-Karte vom Verlag Robert Franke, Abb. Taube über Schiff u. Meer, tadellos un-
gebraucht, Serien Nr. E./0483-19

[ 20,—

2389 „Sag_beim Abschied leise Servus“, berühmtes Lied auf s/w-Karte mit entspr. Abb., Worte H. Hilm, Musik P. Kreuder vom Verlag Robert Franke, tadellos un-
gebraucht, Serien Nr. E 0818-85

[ 20,—

2390 „Das Lied von den Lügenlords“ -Lieder der Front- Worte u. Weise v. Leutnant Willi Rudek, Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb. von Churchill, Halifax, Duff
Cooperlein, etc., blanko, tadellos, Serien Nr. G/0592-2

[ 25,—

2391 „Es ist so schön, Soldat zu sein!“, Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldaten beim musizieren, tadellos ungebraucht, Serien
Nr. G/0592-23

[ 20,—

2392 „Heia Safari“- Marschlied der dt. Afrika-Kämpfer auf s/w-Karte mit Abb. Soldat u. 3 Camelreiter, tadellos ungebraucht, Serien Nr. O1350-46 [ 30,—
2393P „Rosalinde“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldaten u. Frauen + Hakenkreuzflagge, tadellos ungebraucht, Serien Nr.E/0195-100 [ 30,—

2394P 1938, Hitler trifft Mussolini in Rom, s/w Karte, tadellos ungebraucht, R [ 40,—
2395P 1938, color-Karte mit Abb. Weltkugel u. Hakenkreuzsäule sowie dt./ital. Fahne, pass. SST, blanko, tadellos [ 40,—
2396 1938, color-Karte mit Abb. Weltkugel u. Hakenkreuzsäule sowie dt./ital. Fahne, pass. SST, blanko, tadellos [ 40,—
2397 Unsere Führer, s/w-Karte Bild 4, Hoppe-Verlag, tadellos, gebraucht [ 20,—

2398P 1930, (ca.), ALTER FRITZ, vier versch. farbige Sonderdrucke v. Oberrand, tadellos (*) 50,—
2399P 1933, Unsere Hoffnungs-Vignette auf gr. Briefstück mit Beifrankatur u. Tages-Stpl. Wiesbaden 27.7.33, tadellos ] Gebot
2400P 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten (*) 40,—
2401P 1934, Oberfränkische Braune Messe Bamberg v. 28. Juli-12. August 1934, einfarbig, selten (*) 40,—
2402P 1935, Heimatfest Döbeln-Pfingsten 1935, dekorative schwarz-weiß-rote Vignette, sehr selten (*) 50,—
2403 1935, Die Saar ist Deutsch für alle Zeit, color-Verschlussvignette auf Prachtbriefstück mit Stpl. Düsseldorf 11.7.35, tadellos, R ] Gebot
2404FP Deutsche Derby-Woche Hamburgs Volksfest 22.- 30 Juni, dekor. Color-Vignette, ungeraucht ohne Gummi, seltene Vignette Gebot
2405FP 1936, Oly. Spiele 1936, dekor. Color-Vignette, Originalgummierung, TOP ERHALTUNG ** Gebot
2406P Gr. Deutschlandpreis-Sonderdruck 9,1x10,3 cm (keine Marke), rücks. Gummierung, tadellos Gebot
2407P DR, 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, postfr. einfarbiger Vignettenblock zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, R ** 30,—
2408FP Norske Legion, color Propagandavignette im Viererblock v. Eckrand unten rechts, Michel Fp.-Katalog nur mit -.- bewertet, tadellos postfrisch ** 150,—
2409 Farbige Vignette Soldat mit Handgranate „So wie wir kämpfen - arbeite Du für den Sieg!“ auf Luftpostfeldbrief [ 40,—
2410 Propagandafälschung II Weltkrieg, britische Fälschungen für Frankreich von MiNr. 380 und 525 je **, der Wert zu 25 C. gepr. von Handbuch-Autor Hosang,

dazu Kopie aus dem Buch „Schwarze Post“ von W. Baldus
380  ** 40,—

2411FP „Boycott Nazi-Germany“ und Boycott Japanese goods" im postfr. waagr. 3er Streifen, color, tadellos 50,—
2412P Ohne Lösung der Judenfrage keine Lösung der Menschheit, Propaganda-Vignette in rot/schwarz, tadellos postfrisch, sehr selten ** 50,—
2413P 1945, Die Welt sieht auf Berlin, 4 versch. Sonderdruck, Entwurf v. Atelier Albrecht, rücks. Originalgummierung, tadellos Gebot
2414P 1945, Wehrmacht, 4 versch. Sonderdruck, Entwurf v. Atelier Albrecht, rücks. Originalgummierung, tadellos Gebot

2415 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w,  vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38, tadellos [ 120,—

2416 1944, Niederländische Spottkarte, „Hitler an Ringen“, ungebr., Erh. I [ 35,—

2417 1938, „Der jewige Jude“, gr. politische Schau im dt. Museum, 6 Pf. Hindenburg Privatganzsache, rücks. pass. SST München, blanko, tadellos PP127/C32 ] 70,—

2418 I. WK, 1914, „Das Rätsel vom Weltkrieg 1914/Wer bleibt Sieger“, gr. Faltblatt mit Abb. Engländer, Russe, Belgier u. Franzose, richtig zusammengefaltet ist
der Sieger? siehe Abbildung, guter Zustand

30,—

2419FP I. WK, color-Karte aus der Serie „Helft dem Vaterlande siegen - Tretet der Deutschen Vaterlandspartei bei!“, Motiv 23 „Den Krieg gewinnt - wer die stärkeren
Nerven hat“, ungebraucht, TOP ZUSTAND, R

[ 50,—

2420P I. WK, color-Karte aus der Serie „Helft dem Vaterlande siegen - Tretet der Deutschen Vaterlandspartei bei!“, Motiv 29 „Die Ziele unserer Feinde = Die Zerstö-
rung der deutschen Industrie“, ungebraucht, TOP ZUSTAND, R

[ 50,—

2421P DEUTSCHLAND ERWACHE von 1933, 4. Aufl., Verlag Stalling/Oldenburg, 79 Seitenwerk, farbiger Umschlag, guter Zustand, Erh. I-II 30,—
2422 1938, „Das Lied der getreuen“ - Soldatenliederbuch v. Baldur Schirach, Verlag Philipp Reclam jun., 39 Seitenwerk, TOP ZUSTAND, Erh. I 30,—
2423 IN REIH UND GLIED, ca. 1938, Eine bunte Soldaten-Zeitung für unsere Jugend. Überreicht von Kaisers Kaffeegeschäft GmbH, 5 versch. Hefte mit u.a. Abb.

Flieger u. Fahnen, Soldat a. Pferd, Weihnachtsurlauber, Gebrauchsspuren, Erh. III
50,—

2424FP Deutschlands Nachbarn in Waffen, Mechanische color Drehkarte, rücks. Stundenplan, unbeschriftet, leichte Altersspuren, RR! ] 90,—
2425 1939 IAA, s/w Pressefoto Abb. Der FÜHRER besichtigt eingehend das Fahrgestell eines KdF-Wagen in der Ehrenhalle, rechts daneben Direktor Werlin, tadel-

los
] 40,—

2426 1940, Das Reich als Aufgabe, 80 Seitenwerk v. Friedrich Schmidt v. Nordland Verlag, TOP ZUSTAND 20,—
2427 HITLER-WORTE, 1934, Band 10, Aussprüche aus „Mein Kampf“ und aus den Reden des Führers, Verlag Eher, München, 31 Seitenheft, Erh. I-II 30,—
2428P Dekor. Seidenband mit den Namen u.a. Weis, Wiese, Hertsch, v. Stoessel, Schell, Matern, Haun etc. siehe Foto, Liebhaberstück! RR 100,—
2429FP 3 RM, HITLERJUGEND-SPARKARTE, frankiert mit 12 Pf. (5), 50 Pf. (4), 40 Pf., gest. „Mährisch-Schönau f-30.3.42", seltene portogerechte Verwendung ] 200,—
2430P ANTISEMITISMUS, „Trau keinem Fuchs auf grüner Heid und keinem Jud bei seinem Eid!“ (Martin Luther), s/w Karte, echt gelaufen mit Werbestpl. Nürnberg,

tadellos
[ 50,—

2431P ANTISEMITISMUS-Karte s/w mit Abb. Churchill u. Stalin ziehen Roosevelt mit Geldsäcken über verwüstetes Land, dazu Lied „Ei Uchnjem“, tadellos unge-
braucht

[ 60,—

2432P ANTI HITLER PROPAGANDA, kl. Faltblatt „Die fünf Schweinchen...“, Wenn das Blatt aufgefaltet ist erkennt man 4 Schweinchen, faltet man es zusammen er-
scheint das fünfte, Kurios

Gebot

2433P 1945, NIEDERL.- Saitire s/w Karte „Göring/had ik maar niets gezegd/Duitsland“, tadellos ungebraucht, selten, RR! [ 80,—
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2434P DDR-PROPAGANDA, 18 alte s/w Archiv- Fotographien aus den 60/70er Jahren mit inters. Informationen, in fünf Sprachen übersetzt u.a. Deutsch, Russ.,
Engl., Franz., Span., tadellos

80,—

2435P MH PUNCH Stamp 2/6 (SS-GB)-wurde 1977 als Buchwerbung in England privat hergestellt, es enthält 3 H.-Blätter mit je 6 Hitlermarken in grün, rot, blau so-
wie bedruckte Zwischenblätter, geringe Auflage, Liebhaberlos !!

80,—

2436 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) [ 50,—
2437 Schmuckblatt-Telegramm der Reichspost, Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am Großmast! Telegramm wurde von der Reichspostdirektion aufgrund des

nautischen Zeichen-Irrtums zurückgezogen, Druckvermerk C 187 Lx 2 (12.33), Katalog Meier zu Eissen Nr. 21, gebraucht, sehr gut erhalten, Anmerkung im
Katalog: „Es sind nur wenige gebrauchte Exemplare bekannt geworden.“

C187LX2 200,—

2438 1935, Luftfahrt ist Not, Color-Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitsglückwünsche 1941, Karton glatt (C1410), Registraturlochung C187Lx9 40,—
2439FP 1935, Luftfahrt ist Not, ungebrauchtes Color-Schmuckblatt-Telegramm, Karton gehämmert, TOP ERHALTUNG C187Lx9 b 120,—
2440FP 1936, Olympische Spiele Berlin, Color-Schmuckblatt-Telegramm mit Zudruck Olympische Segelwettfahrten Kiel, Versandstellen-

stempel „Berlin W 5.10.1936, kl. Eckbüge, sehr seltenes Olympia-Telegramm, nach H. Meier zu Eisen 1983 2500,- DM, RRR!
C187Lx13 600,—

2441P 1938, Hitler im offenen Wagen, C 187 LX 17 Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitsglückwünsche v. 12.2.1938, gute Erhaltung C187Lx17 120,—

2442 DEUTSCHLAND ERWACHT, komplettes Buch mit allen Bildern in guter Erhaltung, Schutzumschlag übliche Spuren 50,—
2443 OLYMPIADE 1936, beide Bände komplett, Band I noch mit Schutzumschlag, gute Erhaltung! 90,—

2444P 1921, AK aus Schwiersen mit hds. Entwertung als Grusskarte mit diversen e. U., dabei u.a. Hindenburg (Feldmarschall), siehe auch Foto! [ 100,—

2445 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Kolonialgedenktag Geschenkgutschein über 75 Pfg., Motiv: Kamerun, Viktoria mit Kamerunberge beidseitig dekorativ 15,—
2446 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Kolonialgedenktag Geschenkgutschein über 75 Pfg., Motiv: Togo, Dorf bei Missahöhe beidseitig dekorativ 15,—
2447P 1922, v. Wissmann, 75 Pf. Geschenkgutschein, Dt. Hanseatischer Kolonialgedenktag, beidseitig sehr dekorativ, TOP ERHALTUNG 20,—
2448 Dokumente einer irrsinnigen Zeit, Beweise die nicht lügen. Gedenkhefte mit den Trauer-Vignetten von dem Deutschlands Kolonien, Abstimmungsgebiete

und Infla
30,—

2449 Vignetten - Dt. Kolonialabschiedsserie, 10 verschiedene, ungebraucht mit Gummi 40,—
2450 18 versch. Trauervignetten ehemaliger deutsche Gebiete u.a. DSW, DOA, DNG, Togo, Elsass, Posen, etc. */(*) 40,—
2451 1923, „Niemals vergessen!...“ , 20 Trauer- Kolonienvignetten auf gefaltetem A4 Gedenkblatt, Registratur-Lochung am Rand ] Gebot
2452 1923, Dokumente einer irrsingen Zeit/ Beweise die nicht lügen- kl. Gedenkheft , 16 Abhandlungen über Anfang und Wesen des altdeutschen Postwesens,

ausgeschmückt mit allen 20 Trauervignetten sowie einigen Inflamarken, TOP ERHALTUNG
50,—

2453FP 2 Mk mittelrosalila auf Prachtbriefstück mit leichter Randklebung, Marke aber einwandfrei und bestens signiert Bothe, 700,- V37c ] 250,—
2454FP 2 Mk stumpfviolettpurpur mit K1 KDPAG SHANGAI ..8.90, Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP: „...qualitativ einwandfreie Stück blieb unsigniert! V37d # 280,—
2455 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert V37e # 30,—
2456 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI 24.3.98, gepr. Bothe BPP V37e(2) ] 20,—
2457P 2 Mk braunpurpur, senkrechter 3er-Streifen auf Feldpost-Telegramm-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN DP a 8.11.00, signiert, dekoratives Kabinett-Stück!

gepr. Hartung
V37e(3) ] 200,—

2458P 2 Mk braunpurpur, etwas angetrennter Kabinett-6er-Block mit klarer Entwertung SHANGHAI  25.3.98, dekorative Einheit! V37e(6) # 60,—
2459 2 Mk rötlichkarmin auf knapp geschnittenen Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP b 3.4.01, Marke einwandfrei, gepr. Bothe BPP V37f ] 40,—
2460P 2 Mk stumpfviolettpurpur im waagerechten Paar mit Zwischenstegansatz links und senkrechtes Paar der 50 Pfg lilabraun auf Brief-

stück mit K1 KDPAG SHANGHAI 14.11.91 (3x klar und komplett abgeschlagen), zwischen den Paaren Bugspur, sonst in Kabinetterhal-
tung, in dieser Form selten!

V37d(2),V50d
(2) ]

600,—

2461 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! V42c(4) ] 40,—
2462P 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit Eckbug, sonst

einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf!
V47b(4) ] 50,—

2463P 10 Pfg Krone/Adler im Viererblock auf Briefstück mit 4 klaren K1 SHANGHAI 13.12.96, leichte Einschränkungen, sonst feines Bedarfsstück! V47d ] 40,—
2464 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP V48a(2) ] 40,—
2465P 20 Pfg ultramarinblau, senkrechtes Kabinettpaar auf zum Teil etwas knapp geschnittenen Briefstück mit K1 „KDPAG SHANGAHI 12.2.92", gepr. Steuer BPP V48a(2) ] 45,—
2466 20 Pfg lebhaftultramarin im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit 2x KDPAG SHANGHAI  5.1.94 V48d(3) ] 30,—
2467 25 Pfg orange, gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Dr. Steuer BPP, 120,- V49b # 40,—
2468P 25 Pfg orange auf Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 20.5.97 V49b ] 45,—
2469P 25 Pfg orange in MiF mit Nr. 37e (2), 47b und 50d auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit 3x K1 SHANGHAI KDPAG 6.2.93, gepr. Steuer BPP, 2 Werte fehler-

haft, dennoch eine dekorative MIF!
V49b u.a. ] 80,—

2470P 25 Pfg Krone/Adler in MiF mit Nr. V50, V47 und Paar der V37 auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI 16.7.95, gepr. Bothe BPP, dekorativ! V49,V50,V47,V37(
3 ]

100,—

2471P 25 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler in MiF mit senkrechtem Paar der 2 Mk auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 25.5.94, dekora-
tiv!

V49b,V37e(2),V48
d ]

75,—

2472 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP V50d ] 25,—
2473P 50 Pfg lilabraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 30.11.94, gepr. Dr. Steuer BPP V50d(2) ] 40,—
2474 50 Pf.  Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler V50d(4) # 38,—
2475P 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit, gepr. Steuer

BPP
V50d(6) ] 180,—

2476FP 50 Pfg braunrot im senkrechten Paar und 10 Pfg lebhaftrosarot im senkrechten Paar auf Pracht-Bedarfsstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 11.3.91,
gepr. Bothe BPP, Spuren, Marken einwandfrei!

V50b(2),V47b(2)
[

150,—

2477P 50 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler in der b-Farbe, 2 Kabinettstücke auf Briefstück mit klarem und komplettem K1 „KDPAG SHANGHAI 12.12.90", gepr. Steuer
BPP

V50b,V47b ] 65,—

2478P 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN KDPAG
12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ!

V50d(2),V48b(2)
#

60,—

2479P 50 Pfg und 5 Pfg Krone/Adler in MiF mit Paar der 2 Mk auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel SHANGAI 2.12.97, gepr. Bothe BPP V50d,V46c,V37e(2
) ]

50,—

2480P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert  (260,-) 1/6II  ** 100,—
2481 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (55,-) 1IIb  ** 20,—
2482 3 Pf. Steilaufdruck rötlichocker * gepr. Bothe BPP 1IIc  * 38,—
2483P 3 Pf. diagonaler Aufdruck gelbbraun tadellos ungebraucht 1Ib  * 68,—
2484 3 Pfg hellockerbraun, diagonaler Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, tadellose Erhaltung, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 170.- 1Ib  * 60,—
2485FP 3 Pf. Diagonalaufdruck rötlichocker tadellos ungebraucht, doppelt gepr. Pfenninger 1Ic  * 205,—
2487 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Bothe BPP 4I  ** 30,—
2488 25 Pf. diagonaler Aufdruck tadellos gestempelt 5I # 34,—
2489 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG 25.4.99, gepr. Bothe BPP 5I ] 30,—
2490P 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar, sauber gestempelt mit Bugspuren, bildseitig feines Stück, nicht häufig! 6IIZS #/] 80,—
2491FP Futschau-Provisorium auf ], Attest Hartung  „in jeder Beziehung echt und einwandfrei erhalten“ 7IB ] 430,—
2492FP 5 Pf auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Drahn und Fotoattest Engel, schönes Stück die-

ser seltenen Marke!  (1800,—)
7II  ** 600,—

2493FP Furtschau-Provisorium tadellos postfrisch Luxus in Type II (steiler Aufdruck), Fotoattest Hartung, Mi. 1800,— 7II  ** 720,—
2494FP Futschau-Provisorium # etwas erh. gepr. Kilian BPP 7II # 205,—
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2495FP 3 Pf. Handstempel tadellos gestempelt, FA Jakubek: „in vorzüglichem Zustand.“ Mi. 1000,— 8 # 400,—
2496FP 5 Pf. Handstempel sauber ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 500,— 9  * 200,—
2497FP 5 Pf. Handstempel tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 450,— 9 # 180,—
2498FP 10 Pfg. Handstempelaufdruck, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme „...fehlerfrei, nicht repariert...“ und

sign. Mansfeld bzw. gepr. Bothe BPP
10  * 500,—

2499FP 10 Pf. Handstempel gestempelt Kab., minimal erhöht gepr. Bothe, Mi. 1100,— 10 # 320,—
2500FP 10 Pf. Handstempel tadellos gestempelt, gepr. Grobe, Mi. 1100,— 10 # 440,—
2501FP 10 Pf. Handstempel tadellos auf schönem ], gepr. Pfenninger 10 ] 400,—
2502FP 20 Pf. Handstempel, tadellos gestempeltes Luxusstück, Fotoattest Bothe: „farbfrisch und sauber, gut zentriert und fehlerfrei in der

Zähnung.“ Mi. 1200,—
11 # 480,—

2503 5 Pfg Reichspost mit zentrischem K1 HANKAU DP 30.9.01, Kabinettstück PVb # 35,—
2504 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld PVd # 50,—
2505P 20 Pfg Germania-Reichspost auf Kabinett-Briefstück mit K1 „K.D.FELDPOSTEXP. DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS 3.11. b PVd ] 50,—
2506P 20 Pfg Reichspost auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP a 7.6.01, signiert PVd ] 50,—
2507P 20 Pfg Germania Reichspost im Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI DP 16.12.01 PVd(2) ] 100,—
2508FP Petschili: 80 Pf. Germania Reichspost # „PEKING“ Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP „fehlerfrei“  (400,-) PVh # 140,—
2509FP Petschili: 2 Mark Reichspost (Type II der Urmarke), Attest Hartung „einwandfrei“. Die Type II ist im neuen Michel-Spezial 2006 katalo-

gisiert (Mi. 2200)
PVkII ] 700,—

2510P 3 Pfg Kiautschou doppelt verwendet ohne Beanstandung (1. Entwertung vom 20.6.) auf dekorativem Drucksachenumschlag mit Feldpostabsender aus
PEKING 24.6.01 nach Deutschland mit Nachsendung, ausführliches Fotoattest Dr. Steuer BPP, sehr ungewöhnliches Stück!

PVIa [ 300,—

2511FP 30 Pfg Schiffszeichnung von Kiautschou mit zentrischer Entwertung „PEKING DP 23.5.01" als Verwendung zur Petzchili-Zeit, Marke
mit kleinen Einschränkungen, minimal höher signiert Bothe BPP

PVIf # 350,—

2512P Petschili, 50 Pf. Kiautschou mit Stempel K.D. Feldpoststation 26/11. Die Marke hat Zahnfehler, aber noch brauchbares Belegstück. Fotoattest American Phil-
atelic Society MI. 1100,—

PVIh # 150,—

2513P Petschili, 80 Pf. Kiautschou gestempelt PEKING 13/5 01. Linke untere Ecke rund, sonst tadellos. Mi. 1600,— PVIi # 300,—
2514FP Petschili, 1 Mark Kiautschou gestempelt PEKING 3/9 01, links oben ist eine Restaurierung zu erkennen, entsprechend geprüft Bothe.

Mi. 1700,—
PVIk # 400,—

2515FP Petschili: 2 Mark Kiautschou # PEKING, gepr. Bothe BPP und neues Attest Jäschke-Lantelme BPP „Originalmarke mit echter Abstem-
pelung .. farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.“

PVIl # 830,—

2516FP Petschili: 3 Mark Kiautschou mit zwei glasklaren Stempeln „K.D. Feldpoststation Nr. 2 21/5". Luxusstück der seltenen Marke! Doppelt
gepr. Bothe, Mi. 3800,—

PIVm # 1500,—

2517FP 5 Mark Kiautschou mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen „PEKING 4/6 01", etwas erhöht dopp. gepr. Bothe (kleiner Eckbug links
unten und Eckzahnbug links oben). Immer noch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 7500,—

PVIn # 1600,—

2518P Tschingtschoufu, waagerechtes Kab.-Paar der 3Pfg. mit idealem Stempel, gepr. Bothe 15a # 80,—
2519FP 3 Pfg dunkelorangebraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP. Die Marke wurde auf unseren Hinweis im neuen Michel auf

immerhin 480,- EUR angehoben, trotzdem entspricht die Katalognotierung immer noch nicht der Realität. Wir erzielten in der 67. Auktion als Zuschlag 320,-
EUR und in der 75. Auktion 360,- EUR - das waren seinerzeit weit über 100 % Michel!

15b  ** 250,—

2520P 3 Pf. siena * gepr. Steuer BPP. Eine im Michel ungebraucht völlig falsch bewertete und enorm seltene Marke! 15b  * 84,—
2521 3 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück mit Vollstempel SHANGHAI 29/1 02, gepr. Hartung, Mi. 60,— 15b ] 25,—
2522 3 Pfg bis 80 Pfg Reichspost mit Aufdruck, bis auf 30 Pfg alle Werte auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, z. Teil schon gepr. Bothe BPP,

für hohe Ansprüche!
15/23 ] 40,—

2523 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck auf AK „Dschunke am Steg“ aus TIENSTSIN DP a 20.11.02 nach Deutschland 16 [ 20,—
2524P 1902, AK mit 3 S. Freimarke der jap. Bes. mit Stempel PEKING I.J.P.O. 21.5. und 10 Pfg Reichspost mit Audruck und Stempel PEKING DP 22.5. nach Belgien,

Ak.-Stempel, dekorativ!
17 [ 50,—

2525FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Hartung: „...einwandfrei!“ 19IV  * 200,—
2526 1 Mk Reichspost, postfrisches Unterrandstück, tadellose Erhaltung, Mi. 120.- + 24  ** 45,—
2527 1 Mk und 2 Mk Reichspost mit Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 25 I signiert Pfenninger 24,25I # 25,—
2528 1 Mk bis 3 Mk Reichspost (Type I) mit Aufdruck, 3 gestempelte Kabinettstücke 24/26I # 50,—
2529 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Hartung 26I # 42,—
2530 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Falz), bestens signiert Bothe BPP, 700,- 27II  ** 280,—

2531 2543 2549
2531P 5 Mark in Type II sauber ungebraucht mit Falzrest, gepr. Hartung, Mi. 260,— 27II  * 100,—
2532FP 5 Mark in Type II tadellos gestempelt Luxus, gepr. Bothe, Mi. 400,— 27II # 160,—
2533P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht (260.-) 27III  * 90,—
2534P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 27III # 140,—
2535P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP 27III ] 140,—
2536P 10 Pf. rot, nichtverausgabter Probedruck, postfr., gepr. Steuer BPP VIIc  ** 150,—
2537 1 C. bis 20 C. auf Germania ohne Wz., 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 120,- 28/32  ** 45,—
2538 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- 30B # 30,—
2539 10 C. auf 20 Pfg Germania auf Briefstück mit K1 SCHANGHAI DP *b 17.5.07 und engl. Freimarke 2 1/2 P mit Stempel NEWCASTL ON TYNE, Spuren, vermut-

lich von einem Nachsendebrief, dekorativ!
31 ] 20,—

2540 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt 34B # 42,—
2541 1/2 Dollar bis 1 1/2 Dollar auf Markwerte ohne Wasserzeichen, 3 Kabinettstücke auf Briefstücken mit klarer Abstempelung 34A,35A,36B ] 40,—
2542P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 36A # 50,—
2543P 2 1/2 Dollar ohne Wz. sauber ungebraucht 37Aa  * 62,—
2544FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen, Mittelstück karmin (unter UV-Licht), gestempeltes Kabinettstück dieser seltenen Marke mit Fotoattest Hartung:

„...einwandfrei erhalten!“ Trotz neuer Michelnotierung von 800,- EUR immer noch unterbewertete Farbe!
37Ab # 300,—

2545 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensausgabe, Abstand 9 mm, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 44IAI # 20,—
2546 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensausgabe in Zähnung A, Aufdrucktype I mit 9 mm Abstand, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 44IAII  ** 25,—
2547P 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht (140,-) 44IIBR  * 50,—
2548P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Typ AIa tadellos gestempelt 46IAa # 70,—
2549P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk schwärzlichviolett mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert 46IAa # 70,—
2550 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch 46IAb  ** 46,—
2551 1 1/2 Dollar auf 3 Mk Kriegsausgabe, Aufdrucktype II in karmin, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, unsigniert 46IIBMb  ** 35,—
2552P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Friedensausgabe, Aufdruck d, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Passerkreuz, unsigniert 47AId  ** 50,—
2553P 2 1/2 Dollar, Friedensdruck, Zähnung A, Type III, grau durchleuchtender Aufdruck, postfrisches, links unteres Eckrandstück, tadellose Erhaltung, Liebhaber-

wert!
47IALIIIb  ** 70,—

2554P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Friedensdruck, Aufdruck nach links mit Abstandstype II, Mittelstück karmin (unter UV-Licht), sauber gestempeltes Prachtstück mit
leichten Einschränkungen, Fotobefund Hartung

47IALIIb # 50,—

2555FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Friedensdruck mit Aufdrucktype I nach links, Mittelstück karmin (unter UV-Licht), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Hartung: „...einwandfrei erhalten“, seltene Marke, bisher ohne Preis im Katalog!

47IALIb # 150,—
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2556 1900, Feldpostkarte mit K1 PEKING DP 10.1.01 mit Text und eigenhändiger Unterschrift des Kommandeurs des Ostasiatischen Expeditionskorps General-
feldmarshall Graf A. Waldersee, der sogen. „Weltmarschall“, selten und sicherlich die Krönung einer China-Feldpostsammlung !

[ 150,—

2557 PEKING DP, Weichholz-Stempel ohne Datum auf Feldpostkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel vom 16.11.00 [ 40,—
2558P PEKING DEUTSCHE POST, Hartholzstempel, etwas undeutlich auf Feldpostkarte mit Text  (datiert 31.8.00) nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren [ 100,—
2559 KAISERLICHE DEUTSCHE FELDPOST 1900, Wagenrad in Type III, klar a. 5 Pfg.  u. nebengesetzter Feldpoststationsstempel No. 4, Blankokarte, tadellos 2II [ 120,—
2560P „Kaiserlich Deutsche Feldpost China“ großer Wagenradstempel in Type III auf Rotband-Feldpostumschlag. Sehr selten! [ 300,—
2561P MSP No. 21 2.12.11 (SMS LEIPZIG), 2x auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Germania, rückseitig Absenderangabe aus Shanghai, feines Bedarfsstück! [ 100,—
2562 K.D. FELD-POSTSTATION No. 5 30.9., klar auf Feldpostkarte mit Text  nach Forst, Ak.-Stempel, gepr. Steuer BPP [ 35,—
2563P K.D.FELD.POSTSTATION No. 9 28.5., klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Halle, Ak.-Stempel [ 80,—
2564 MSP No.6 (SMS Nr. Gera) 8.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Heidelberg, Ak.-Stempel [ 40,—
2565 MSP No. 20 (SMS Iltis) 7.8.01, klar auf Dienstbrief mit rückseitigem Briefstempel nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren [ 40,—
2566 MSP No. 26 (Dampfer Rhein) 16.5.01, klar auf Feldpostkarte nach Magdeburg, datiert Port Said [ 30,—
2567 MSP No. 26 (Dampfer Rhein) 29.5.01, klar auf Feldpostkarte nach Magdeburg, datiert Colombo [ 30,—
2568P MSP Nr. 28 (SMS Wittekind) 26.5.01, klar auf Feldpost-AK nach Heidelberg, Ak.-Stempel, nicht häufig! [ 100,—
2569 MSP No. 29 (SMS Andalusia) 3.4.01, glasklar auf Vordruckbrief der HAPAG nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, dekorativer Feldpostbrief! [ 25,—
2570 MSP No. 53 (D. Phönicia) 3.9.00 auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Leipzig [ 25,—
2571P MSP No. 67 (D. Silvia) 16.9., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Rostock, Ak.-Stempel, Feldpost von der Heimreise! [ 50,—
2572P MSP No. 71 (D. Neckar) 2.9.01, klar auf Feldpostkarte mit 6 P. Marke aus Ceylon (entwertet mit K1 KANDY 29.8. und Ra3 „...Queens Hotel Kandy“) nach

Weimar, dekoratives Bedarfsstück!
[ 40,—

2573P AMOY DP 21.8.02, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 20 Pfg Germania ] 50,—
2574P ITSCHANG (CHINA) DP 7/9 03, ideal geradesitzend auf Briefstück 20 Pfg, tadellose Erhaltung 18 ] 50,—
2575 KANTON CHINA DP 11.2.16, nicht ganz komplett, aber klar auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum! 40 ] 30,—
2576 SHANGHAI *a 2.5.99, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 3II 3II ] 25,—
2578P TSCHIANGLING DP, K2 als Nebenstempel auf GSK ohne Text mit Bahnpoststempel „TSINGTAU-KAUMI 7.1.02" nach Kaumi, Ak.-Stempel, gepr. Bothe BPP [ 50,—
2579 KAISERLICH DEUTSCHE BAHNPOST PEKING-TAKU ***, klarer Abschlag auf Feldpostkarte, blanko ohne Text [ 50,—
2580 TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 2 11.7.02, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Bothe BPP 17 ] 30,—
2581 MSP Nr. 22 (SMS Gneisenau) 28.3.11, 2x recht klar auf Brief mit 10 Pfg Germania und rückseitig entsprechender Absenderangabe nach Hagen [ 30,—

2582 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren PSU1 [ 30,—
2583P 5 C. auf 5 Pfg Antwort-GSK, bedarfsgebraucht innerhalb des Deutschen Reiches von WESEL 7.9.11 nach Cleve, reiner Bedarf mit viel Text, eine sehr unge-

wöhnliche Verwendung!
P11A [ 50,—

2584 GA: 4 ungebrauchte Postkarten mit Aufdruck „Marocco“ ohne Fremdwährungsbezeichnung. Michelwert 360 Ç PI/IV  * 63,—
2585 1901, BOTENPOST-Schein mit Stempel SAFFI MAROCCO 8.4. für 3 Pakete nach Mazagan, gute Erhaltung, ungefaltet! [ 50,—
2586 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,- 1/6 # 40,—
2587P 1 Piaster auf 20 Pfg mittelultramarin, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht perfekter Zähnung, daher etwas höher signiert Hollmann BPP 3c # 50,—
2588 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch  (75,-) 5  ** 36,—
2589P Reichspost mit Aufdruck, 30 C. bis 3 Pes.75 C., 8 ungebrauchte Kabinettstücke, 190,- 10/18  * 60,—
2590FP 10 Pf. „Unverausgabte“ mit fettem Aufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bühler (600,-) 10II  ** 170,—
2591FP Amtlich nicht ausgegebene Werte mit fettem Aufdruck, 6 Werte von 25 C. auf 20 Pf. bis 1 P. auf 80 Pf. tadellos postfrisch Luxus, Foto-

attest Hartung, Mi. 3000,—
10II/15II  ** 1000,—

2592 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (130,-) 16I  ** 50,—
2593 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk Reichspost, gestempeltes Kabinettstück mit fast zentrischem K1 MOGADOR MAROCCO DP 11.9.02, signiert 16I # 25,—
2594P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP 16II # 100,—
2595 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost, Type I, auf Kabinett-Briefstück mit K1 TANGER MAROCCO DP 28.2.02 und Teil des R-Zettels 17I/I ] 30,—
2596P 2.50 Pes. fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung 17II/I # 62,—
2597P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost in Type II und Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP 17II/II # 140,—
2598P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,- 18I/I  ** 80,—
2599P 3 Pes. 75 C. auf 3 MK Reichspost in Type II, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LARACHE MAROCCO 20.5.03 nach Berlin, Ak.-Stempel 18I/II [ 100,—
2600FP 3.75 Pes. fetter Aufdruck auf 3 Mark (Type I) sauber ungebraucht, Fotoattest Hartung: „Der Aufdruck zeigt alle Merkmale des sog.

“fetten" Aufdrucks vom April 1903, hat vollen Originalgummi mit Falzspuren, ist farbfrisch, sehr gut zentriert und einwandfrei ge-
zähnt. Gehört ungebraucht zu den seltensten Marken der D.P. Marokko." Mi. 1700,—

18II/I  * 800,—

2601P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost in Type I und mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP 18II/I # 140,—
2602FP 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk. Reichspost, Urmarke in Type II; ungebrauchter Wert dieser seltenen Type, FA Jäschke-Lantelme BPP „...farb-

frisch, sehr gut gezähnt...fehlerfrei, nicht repariert...“ und sign. Ressel, Dietrich bzw. gepr. Bothe BPP, hervorragendes Stück dieser
schwierigen Marke, wie postfrisch wirkend!  (2000,-)

19I/II  * 750,—

2603P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, gepr. Hartung (220,—) 19I/III  * 96,—
2604P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk  Reichspost, Type III, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP, 380,- 19I/III # 130,—
2605P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß", sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 19I/III # 140,—
2606P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark sauber ungebraucht, gepr. Bothe 19II  * 115,—
2607FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type II und mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP (noch als IV) 19II # 135,—
2608FP Unverausgabte 10 Pf. Reichspost mit Frakturschrift-Aufdruck ungebraucht Luxus mit sauberem Erstfalz, Fotoattest Hartung: „Erst-

falz, farbfrisch, sehr gut gezähnt, echt und einwandfrei erhalten.“ Mi. 1800,—
VII  * 650,—

2609P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Marocco auf Germania ohne Wz., kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert Bothe BPP  (600,-) 21/33 # 200,—
2610 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— 28  ** 25,—
2611 1 Peseta auf 80 Pfg o. Wz., postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert 29  ** 25,—
2612P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk ohne Wasserzeichen. Zähnung A, gestempeltes Prachtstück, Zähne siehe Foto, etwas höher signiert Hartung, 190,- 30A # 50,—
2613 2,50 Pes. auf 2 Mark sauber ungebraucht 31  * 46,—
2614P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt 31 # 72,—
2615P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf  (160,-) 32A  * 60,—
2616 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch 32B  ** 46,—
2617 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück 32B # 25,—
2618P 6,25 Pes. auf 5 Mark ohne Wz. sauber ungebraucht 33a  * 80,—
2619P 6,25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Pauligk und Hartung 33a ] 110,—
2620P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 33a # 100,—
2621 5 bis 20 C. und 35 C. mit Aufdruck „Marocco“, vier postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 128,— 35/37,39  ** 40,—
2622P 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wz., senkrechtes Paar auf Einschreiben-Firmenvordruckbrief von MAZAGAN 12.10.07 nach Hamburg, Spuren 37(2) [ 60,—
2623P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 180,— 37c  ** 70,—
2624P 30 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg Germania mit Wz. und Aufdruck Marocco, 3 unsigniertes postfrische Kabinettstücke, 217,- 39/41  ** 75,—
2625 50 C. „Marocco“ auf 40 Pfg Germania mit Wz., postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP 40  ** 35,—
2626P 50 Pes. auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, Aufdruck „Marocco“, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP 40 # 75,—
2627FP 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise 3fach (= 560,-)! 40 ] 180,—
2628 60 C. „Marocco“ auf 50 Pfg Germania mit Wz., postfrisches Prachtstück, unsigniert 41  ** 35,—
2629FP 1 Peseta auf 80 Pfg Germania mit Wasserzeichen, Aufdruck „Marocco“, auf Kabinett-Briefstück mit besseren Stempel „TANGER (Marokko) DP“, Fotoattest

Hartung: „...einwandfrei erhalten“, nicht häufige Kombination!
42 ] 160,—

2630 1 Pes. 25 C. „Marocco“ auf 1 Mk mit Wz., postfrisches Prachtstück (Gummi etwas gebräunt), unsigniert 43  ** 50,—
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2631P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Aufdruck „Marocco“, gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, etwas höher signiert Hartung, 380,- 43 # 80,—
2632P 2 Pes. 50 C. „Marocco“ auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 44  ** 80,—
2633 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber ungebraucht 44  * 36,—
2634P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck „Marocco“, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 44 # 90,—
2635P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch 45  ** 140,—
2636P 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber ungebraucht, gepr. Hartung (150,-) 45  * 55,—
2637P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck „Marocco“, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Hartung: „...echt und einwandfrei!“ 45 # 160,—
2638P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. „Marokko“, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, ca. 270,- 46/56A # 80,—
2639P 30 C. bis 1 Pes. auf 80 Pfg. Marokko, fünf Kabinettstücke auf fünf Briefstücken, einheitlich mit Stempel MEKNES MAROKKO, in dieser Form - aus dem Bedarf

stammend - selten!
49/54 ] 100,—

2640 Kompletter Bogen der 30 Centimos auf 25 Pf. „kk“ postfrisch mit HAN H 2722.19 50IIb  ** 140,—
2641 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk Friedensdruck, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 55IA # 30,—
2642 1 Pes.25 Cts. Marokko, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 80,- 55IA # 30,—
2643P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Aufdruck „Marokko“, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel FES MAROKKO 12.3.13, signiert W.Brandes. 55IA ] 50,—
2644P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck „Marokko“, auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MARRAKESCH MAROKKO DP c 11.4.13,

reiner Bedarf!
55IA ] 40,—

2645 2 Pes.50 C. auf  2 Mk Marokko, gestempeltes Kabinettstück 56IA # 20,—
2646 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarer Entwertung MASAGAN MAROKKO DP

26.4.13, schönes Stück!
56IA ] 30,—

2647P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, Kabinettstück auf Briefstück mit klarer Entwertung TANGER MAROKKO DP 26.10.2.12, gepr.
Bothe BPP

57IA ] 120,—

2648P 5 Mark Rahmen schwarz statt schwarzgrün (sog. Ministerdruck), sauber ungebraucht, gepr. Müller-Mark und Hartung. Mi. 250,— 58IAM  * 100,—
2649P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wz., gestempeltes Prachtstück, gepr. Steuer VÖP 58IAa # 150,—
2650FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Friedensdruck, Zähnung A, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel „RABAT MAROKKO 7.1.12", Fotoattest Hartung:

“...einwandfrei erhalten". Seltene Bedarfsverwendung!
58IAa ] 160,—

2651 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur [ 50,—

2652 Sammlung mit 24 Werten/Briefstücken mit verschiedenen Abstempelungen a. Albumblatt, dabei Asimmur, Fes, Masagan, Meknes, Saffi, Tetuan, Larache
„kk“ auf Paketkartenausschnitt usw.

#/] 90,—

2653 Interessante kleine Stempelsammlung von Casablanca bis Tetuan mit ca. 50 Briefstücken (u.a. 3x aus Postanweisungen) und 5 losen Marken, dazu 1 AK
und 1 GSK sowie 3 lose R-Zettel, ideal als Ergänzung für eine Sammlung!

] 150,—

2654 Kleine Stempelsammlung auf losen Marken, 15 verschiedene, dabei u.a. FES-MELLAH, TETUAN und TANGER (Stempel Nr. 10), meist klare Abschläge! #/] 40,—
2655 ALKASSAR MAROCCO DP 1.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. mit Wz. 36 ] 30,—
2656P ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stockig, siehe auch

Foto!
48 ] 50,—

2657P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! 48 ] 200,—
2658P ARSILA MAROKKO 9.7.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der 30 C. auf 25 Pfg Germania mit Wz. und Ober-

rand, selten!
38(2) ] 200,—

2659P ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe BPP, Ersttag für
diesen Ort!

25 ] 50,—

2660P FES MAROKKO DP 28.8.12, komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 56 A 56A ] 40,—
2661FP FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania „Marokko“,

doppelt signiert Mansfeld, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel!
48 ] 350,—

2662P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein noch feines Stück
mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel!

51 ] 120,—

2663P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zähnung, interessante
Kombination dieses seltenen Stempels!

57A ] 150,—

2664P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten! 50 ] 150,—
2665FP FES-MELLAH MOROKKO a, fast kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania „Marokko“, selten! gepr. Hartung 48 ] 180,—
2666 LARASCH MAROKKO 17.8.13, zweifach klar auf bedarfgsgebrauchter AK mit 5 C. Frankatur und viel Text nach Essen, in der Zähnung etwas stockig, sonst

feines Stück!
47 [ 40,—

2667P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko 48 ] 100,—
2668P MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C. auf 20 Pfg.

Marokko gepr. Hartung
49 ] 50,—

2669P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! 48 # 150,—
2670P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania „Marokko“, signiert 48 ] 75,—
2671P MASAGAN MAROKKO DP 13.6.13, dreifach klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsstück mit senkrechtem Dreier-Streifen der 50 C. auf 40 Pfg.

Marokko, sehr dekorativ! gepr. Hartung
52(3) ] 40,—

2672P MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania „Marokko“  gepr. Hartung 47(2) ] 50,—
2673 SAFFI MAROKKO 23.6.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 C. auf 20 Pfg Germania „Marokko“ 49 ] 20,—
2674P MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung 48 ] 40,—
2675P MEKNES MAROKKO DP 3.3.13, nicht ganz komplett, aber klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 50 50 ] 40,—
2676P TANGER (Marokko) DP ** 28.7.11, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, sehr schönes Stück! 50 ] 70,—
2677P TANGER Marocco DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas stockig, siehe auch Foto! 47(2) ] 75,—
2678P TANGER Marocco DP 18.1.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit zweimal 10 C. auf 10 Pfg. mit Wz., sehr dekorativ! 36(2) ] 60,—
2679P TETUAN MAROCCO DP 24.1.11, klar auf bedarfsgebrauchter 5 C. Aufdruck-GSK mit viel Text nach Deutschland P15 [ 50,—
2680P TETUAN MAROKKO DP 26.6.12, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko gepr. Hartung 51x ] 40,—
2681P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld 48 ] 70,—
2682 TANGER MAROCCO DP c 16.5.11, klar und komplett auf Drucksachen-Umschlag mit der Nr. 46 nach Glauchau, Faltspuren, siehe auch Foto. seltener Stem-

pel!
46 [ 150,—

2683 TANGER MAROKKO DP c 20.9.14, klar auf AK mit der Nr. 47 nach Chemnitz 47 [ 30,—
2684P MSP Nr. 33 (SMS Oldenburg) 2.7.98, 2x auf 10 Pfg Marine-Schiffspost-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text (datiert Tanger) nach Deutschland, AK.-Stempel,

Karte hat Spuren, siehe auch Foto!
MSP P1 [ 130,—

2685 Ägyptischer Rhomben-Stempel als Entwerter, Lot mit 5 losen Marken, u.a. DP Türkei und Griechenland sowie 1 GSU aus Ägypten #/[ 40,—
2686 10 Pfg Vorläufer-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 1 17.8.86 nach Deutschland VP8 [ 30,—
2687 10 Pfg Vorläufer-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 1 17.6.89 nach Paris, Ak.-Stempel vorderseitig VP14 [ 20,—
2688 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 1 13.12.89 mit viel Text nach Griechenland, Ak.-Stempel P1II [ 25,—
2689P 10 Para auf 5 Pfg GSU mit privatem Absenderzudruck der Fa. Egger mit K1 JAFFA DP 1.3.05 als Drucksache nach Dresden, leichte Spuren U2X [ 40,—
2690P 20 Para auf 10 Pfg GSK ohne Kontrollvermerke, Rahmentype b, sauber ungebraucht, 240,- P5I [ 60,—
2691 10 Pfg Krone/Adler-Antwort-GSK, bedarfsgebraucht mit CONSTANTINOPEL DP *1* 1.1.97 nach Berlin VP27A [ 40,—
2692FP 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt „CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.

1000,—
NV16(3) ] 400,—

2693P 2 Gr. NDP mit klaren Stempelabschlag, rückseitig mit Fenster, bildseitig schönes Stück, etwas höher signiert Steuer BPP, 300,- NV17 # 50,—
2694P 2 Gr. blau gezähnt im Pracht-Paar mit 2x K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 30.12.70, gepr. Steuer BPP, 600,-+ NV17(2) # 180,—
2695FP 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt „CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmäßig gezähnt) Mi.

600,—
NV17(2) ] 240,—

2696P 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und gut gezähnt,
gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ!

V21a,V18 ] 80,—
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2697P 2 1/2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL KDPA 7.10.73 mit kleinem Kreis, gepr. Steuer BPP V21a,V19 ] 75,—
2698P 2 1/2 Gr. rotbraun und 2 Gr. blau großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 vom 8.11.73 V21a,V20 ] 70,—
2699P 5 Gr. und 2 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL KDPA 19.8.73, Marken bestens signiert Steuer BPP, nicht so häufige

Kombination!
V22,V21a ] 130,—

2700P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild im senkrechten Paar und 1/2 Gr. orange auf Prachtbriefstück (oben leichte Randklebung) mit 3x K1 KAISERL. DEUTSCH.
P.A. CONSTANTINOPEL 18.11.74, dekorativ!

V29(2),V18 ] 100,—

2701P 25 Pfge gelbbraun mit K1 vom 25.10.75, gut gezähnt, aber Stempel etwas ölig durchgeschlagen, daher etwas höher signiert Steuer BPP, bildseitig feines
Stück, 200,-

V35a # 50,—

2702P 50 Pfge hellgrau, sauber gestempeltes Prachtstück, Zähnung oben nicht ganz perfekt, siehe auch Foto, gepr. Steuer BPP V36a # 80,—
2703FP 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! V37d # 150,—
2704 2 Mk. braunpurpur, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 100,— V37e # 35,—
2705P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96 V37e ] 40,—
2706P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP V37e(2) # 80,—
2707P 2 Mk braunpurpur im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 29.11.95, bestens signiert Steuer BPP, schöne Ein-

heit!
V37e(4) ] 140,—

2708P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck, sonst Kabi-
nett-Stück, gepr. Steuer BPP

V37c,3d ] 200,—

2709 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL KDPA 26.1.81 mit kleinem Kreis V42a(2) ] 20,—
2710P 50 Pf. grünlichgrau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei Stempeln Const. 16/9 81. FA Steuer: „gut gezähnt und von guter Erhaltung. Im Leinenbrief-

stück einige kleine Stockflecken.“ Mi. 640,—
V44a(2) ] 250,—

2711P 2 Pfg. lebhaftgrau, zentrisch gestempelt JAFFA 15.10.01 auf Luxus-Briefstück, Michel bisher unbekannt! M52 ] 50,—
2712P 2 Pfg. Germania „Reichspost“, zentrisch gestempelt BEIRUT 17.8.01 auf Luxus-Briefstück, Michel bisher unbekannt! M53 ] 50,—
2713P Ausgabe 1984 mit Aufdruck, kompletter gestempelter Pracht-Satz, Nr. 4 signiert Kilian BPP, 540,- 1/5 # 150,—
2714 20 Para, 1 Piaster und 1 1/4 Piaster je sauber ungebraucht, Mi. 120,— 2/4 Na  * 45,—
2715 20 Para auf 10 Pfg hellrot, sauber gestempeltes Kabinettstück,(100.-) 2b # 35,—
2716 1 Piaster auf 20 Pf. blau Oberrandstück tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 100,— 3Na  ** 40,—
2717 1 Piaster auf 20 Pfg grauultramarin (Aufdruck blau), gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung, doppelt signiert Hollmann BPP 3b # 30,—
2718P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gest. Constantinopel 2   23/10 86 4a # 110,—
2719P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mattrosabraun, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Hollmann BPP, schönes Stück dieser schwierigen Marke! 4b # 90,—
2720P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann 5a # 72,—
2721 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg oliv, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung unten, höher signiert Hartung, 100,- 5b # 25,—
2722P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg dunkelgrünoliv, etwas stark gestempeltes Bedarfsstück, oben etwas bügig, höher signiert Hartung, noch feines Belegstück, siehe

auch Foto!
5ba # 70,—

2723 20 Para auf 10 Pfg und 2x 10 Para auf 5 Pfg auf Brief aus SMYRNA DP a 20.8.00 nach Hamburg, feine MIF! 6(2),7 [ 30,—
2724 10 Para auf 5 Pfg Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSK Krone/Adler, gebraucht mit kleinem Text aus CONSTANTINOPEL 1 10.3.92 nach Deutsch-

land, feine MIF!
6,MP30 [ 35,—

2725FP Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 20 Para auf 10 Pfg mit kleiner Bleistiftbeschriftung, sonst unsigniert, in dieser Form nicht
häufig!

6/10  ** 250,—

2726 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus JAFFA DP 28.10.98, feiner Bedarf! 6c [ 30,—
2727P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker 7a # 52,—
2728 20 P. a. 10 Pf. , EF a. AK von Constantinopel, klar gest., Ank.-Stpl.Hamburg 7d [ 30,—
2729 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren 7d [ 30,—
2730 20 Para auf 10 Pfg rot, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück 7d(4) ] Gebot
2731 1 Piaster auf 20 Pfg Krone/Adler auf Trauerrandbrief mit Inhalt aus CONTANTINOPEL DP 26.5.97 nach Meiningen 8d [ 20,—
2732P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orange, 4 Stück auf Einschreiben-Auslandsbrief aus CONSTANTINOPEL 18.2.96 nach Belgien, Ak.-Stempel, seltene, portogerechte

Mehrfachfrankatur!
9(4) [ 200,—

2733P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in Type IIa tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP (1800,-) 9IIa  ** 500,—
2734FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler „Kerbe im rechten Zähler“ # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur für d bekannt) 10baII # 200,—
2735 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg in der c- und d-Farbe, 2 gestempelte Prachtstücke, gepr. Dr. Steuer BPP 10c,10d # 20,—
2736FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos  ** gepr. Hollmann BPP 10d  ** 160,—
2737 10 Para auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK als Drucksachenkarte aus CONSTANTINOPEL DP 1 28.11.04 nach Frankreich 12II [ 35,—
2738 5 und 10 Pfg. Reichspost in Aufdrucktype II, zwei postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 137,— gepr. Hartung 12/13/13II  ** 45,—
2739 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, portogerechte Einzelfrankatur auf Trauerrandbrief mit K1 CONSTANTINOPEL DP *3* 18.4.03 nach Ber-

lin
14II [ 30,—

2740 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 BEIRUT DP *a 18.09.03 14II(3) [ 20,—
2741 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Germania Reichspost, Viererblock auf Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.4.04, Bug durch die Zähnung gehend, sonst

gute Erhaltung!
15(4) ] 20,—

2742 2 Piaster auf 40 Pfg Germania-Reichspost, senkrechtes Paar aus der rechten unteren Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, dekorativ! 17(2) ] 20,—
2743 2 Piaster bis 4 Piaster auf Reichspost, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert  (135,-) 17/19  ** 45,—
2744 4 Piaster auf 80 Pfg Germania-Reichspost, sauber gestempelter Viererblock, bis auf leichtem Eckbug einwandfrei, feine Einheit! 19(4) # 30,—
2745 5 Piaster auf 1 Mk und 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, 2  sauber gestempelte Kabinettstücke, bestgepr. Dr. Hartung 95,- 20I,21I # 35,—
2746FP 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II in MiF mit 2 Piaster auf 40 Pfg auf kompletter Auslands-Paketkarte aus SMYRNA

DP 1 27.08.04 nach Triest, rückseitig diverse Transit- und Ak.-Stempel. Vorderseitig diverse hsl. Vermerke und Zollaufkleber, übliche
Spuren stören bei dieser seltenen Bedarfsverwendung der Nr. 20 II nicht!

20II,17 [ 500,—

2747 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost bräunlichkarmin, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert  (180,-) 20IIb  * 45,—
2748 1 Piaster auf 1 Mk Reichspost in der b-Farbe, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Hartung: „...einwandfrei!“ 20IIb # 45,—
2749 5 Piaster fetter Aufdruck („A“ mit „Dach“) auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 120,— 20IIb # 48,—
2750P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (140,-) 21I/I  ** 60,—
2751P 10 Piaster auf 2 Mark (Type II der Urmarke) tadellos gestempelt 21I/II # 60,—
2752P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück 21II/I  * 75,—
2753P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, 340,- 21II/I # 120,—
2754P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark in Type II der Urmarke sauber ungebraucht   gepr. Hartung   (450,—) 21II/II  * 150,—
2755P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück, gepr. Bothe BPP (220,-) 22I  ** 85,—
2756P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück 22I/I # 50,—
2757 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke sauber ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hartung, Mi. 85,— 22I/II  * 34,—
2758 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype I, sauber gestempelt mit K1 „JERUSALEM DP 27.4.02", bis auf kurzen Zahn oben in guter Prachter-

haltung, Fotobefund Hartung
22I/II # 40,—

2759 15 Piaster auf 3 Mark Type II sauber ungebraucht (85,-) 22II  * 30,—
2760FP 25 Piaster auf 5 Mark in der sehr seltenen Type I (ohne Nachmalung) sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, doppelt gepr.

Bothe BPP Type I, Mi. 850,—
23I/I  * 340,—

2761P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 23I/II  * 90,—
2762FP (früher 23IV): 5 Mark mit fettem Aufdruck der Ausgabe 1903 („A“ mit „Dach“) tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung, Mi. 700,— 23I/II # 280,—
2763FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hollmann 23I/II # 205,—
2764 25 Piaster auf 3 Mark in Type III sauber ungebraucht 23I/III  * 74,—
2765P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, signiert 23I/III # 100,—
2766P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung und Aufdrucktype I, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 „SMYRNA DP a 11.4.02, Foto-

befund Hartung: “...einwandfrei!"
23I/III # 120,—

2767FP 25 Piaster auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: „.. zeigt nur die weiße Nachmalung (Urmarke 66IV des deut-
schen Reiches). Die Marke ist  in jeder Beziehung echt und einwandfrei erhalten.“ Mi. 800,—

23I/IV # 320,—

2768FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I, Nachmalung nur mit Deckweiß, Aufdrucktype I, sauber gestempeltes Prachtstück, laut Fotobefund Hartung unten
links mit stumpfem Eckzahn, siehe auch Foto!

23I/IV # 180,—
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2769P 25 Piaster fetter Aufdruck („A“ mit „Dach“) sauber ungebraucht 23II  * 105,—
2770FP Nicht ausgegebene 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Hartung, Mi. 750,— I  ** 250,—
2771FP Nicht ausgegebene 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch Luxus, Attestkopie Steuer, Mi. 750,— II  ** 250,—
2772FP Nicht ausgegebene 2 Piaster auf 40 Pf. fetter Aufdruck tadellos postfrisch Luxus, Attestkopie Steuer, Mi. 750,— III  ** 250,—
2773FP Nicht ausgegebene 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. fetter Aufdruck tadellos postfrisch Luxus, Attestkopie Steuer, Mi. 750,— IV  ** 250,—
2774P 4 Piaster auf 80 Pfg , Type II, sauber ungebrauchtes Kabinettstück dieser nicht verausgabten Marke, 400,- V  * 110,—
2775FP Aufdruckausgabe auf Germania ohne Wz., kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 950,- 24/35 # 300,—
2776P 10 Para bis 15 Piaster auf 3 Mk komplett, 11 gestempelte Prachtstücke, dabei 2 Briefstücke 25/34 #/] 80,—
2777FP Plattenfehler „Fußstrich der linken 1 abgebrochen“  * gepr. Bothe (600,-) 28I  * 200,—
2778 2 Piaster auf 40 Pfg Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (75,-) 29  ** 35,—
2779 10 Piaster auf 2 Mk ohne Wasserzeichen, auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 „CONSTANTINOPEL DP 3 10.11.05", signiert 33 ] 20,—
2780P 15 Piaster auf 3 Mk violettschwarz (orangebraun leuchtend), sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP, Michel mit 600,- nach wie vor

stark unterbewertet!
34a # 250,—

2781P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert (220,-) 34b  ** 75,—
2782 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— 34b # 28,—
2783 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hollmann BPP 34b # 25,—
2784P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Attest Hartung 35a  ** 230,—
2785P 25 Piaster auf 5 Mk ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Hartung: „...einwandfrei!“ 35a  * 120,—
2786FP 25 Piaster auf 5 Mk ohne Wasserzeichen, Mittelstück braunorange fluoreszierend, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Hartung: „...einwandfrei

erhalten!“
35a # 250,—

2787FP 25 Piaster Frakturaufdruck auf 5 Mark ohne Wz.  in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Steuer, Mi. 1600,— 35b # 640,—
2788 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und zürück am

7.10. mit hsl. Vermerk „Brief“, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück!
37 [ 30,—

2789 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz. auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 SMYRNA DP b 4.4.11 38 ] 20,—
2790 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP 28.9.11 nach

Pforzheim, Rand- und Faltspuren
38(2) [ 30,—

2791 1 Piaster auf 20 Pfg mit Wz. auf 1 Piaster Privat-GSU der Palästina Bank als Einschreiben-Brief aus BEIRUT 27.11.12 nach Deutschland, Umschlag leider mit
Mängeln, ansehen!

38PU [ 40,—

2792P 2 Piaster auf 40 Pfg Germania ohne Wz., Einzelfrankatur auf Nachnahme-Einschreiben-Bedarfsbrief aus CONSTANTINOPEL 1 DP 14.1.13 nach Hamburg,
Ak.-Stempel, nicht häufige Portostufe!

41 [ 200,—

2793 5 Piaster bis 25 Piaster-Aufdruckausgabe mit Wz., 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 118,- 44/47  * 40,—
2794P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch (380,-) 46a  ** 140,—
2795FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Hartung: „echt und einwandfrei. Weit seltener als die Katalogbewertungen herge-

ben!“ Mi. 380,—
46a  ** 200,—

2796 25 Piaster auf 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt 47b # 38,—
2797FP 25 Piaster auf 5 Mark „oben abgeplattetes P in Piaster“ #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu „enorm selten ... nahezu

übliche Erhaltung“, RRR! (1000,-)
47bI # 250,—

2798 Ausgabe in französischer Währung komplett sauber ungebraucht, Mi. 130,— 48/52  * 45,—
2799P Germania mit diagonalem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 48/52  ** 115,—
2800P 5 Centimes bis 100 Centimes auf Germania, kompletter gestempelter Prachtsatz, 220,- 48/52 # 70,—
2801P 50 Centimes auf 40 Pfg, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, unsigniert 51  ** 40,—
2802 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 115,- 51,52  * 35,—
2803P 50 C. auf 40 Pfg und 100 C. auf 80 Pfg Germania, 2 Kabinettstücke auf Briefstücken mit klarer und kompletter Entwertung 51,52 ] 65,—
2804 100 C. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hartung, Mi. 190,— 52  ** 70,—
2805P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch (190,-) 52  ** 60,—
2806 100 C. auf 80 Pf. sauber ungebraucht mit kleinem Falz, gepr. Hartung, Mi. 75,— 52  * 28,—
2807P 100 C. auf 80 Pf., rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch (Ränder auch postfrisch), tiefst gepr. Hartung, Mi. 190,— 52ER  ** 80,—
2808 1916, Einschreiben-Brief aus Constantinopel mit dt. Absender nach Kiel, vorderseitig mit R-Zettel „Von Auslande über Bahnpost 5" [ 50,—
2809 1897, 5 Pfg Privat-GSK Bayern mit Zusatzfrankatur aus NÜRNBERG 16.7. mit Text nach Constantinopel, Ak.-Stempel [ 20,—
2810 1912, 10 Pfg Germania mit Firmenlochung, 2x auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 1 22.10.12, dekorativ! ] 20,—

2811 11 Kabinett-Briefstücke mit Stempel von Constantinopel, Beirut und Smyrna, alles ausgesuchte Stücke und signiert Bothe ] 50,—
2812 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II 14II ] 20,—
2813P CONSTANTINOPEL KDPA 10.2.80, klar und komplett in blau auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfge, gepr. Steuer BPP V34 ] 45,—
2814 CONSTANTINOPEL KDPA 3.10.82 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg ultramarin, signiert Mansfeld V42a ] 30,—
2815P JAFFA DP 27.3.08, K2 glasklar auf bedarfsgebrauchter GSK mit viel Text nach Jerusalem, Ak.-Stempel P13 [ 80,—
2816 JERUSALEM DP 21.1.11 (ohne Stundenangabe), 2x klar auf Bankenbrief mit 2x Nr.. 25 nach Jaffa, Pracht 25(2) [ 50,—
2817P JERUSALEM DP 14.1.09 ohne Stundenangabe auf bedarfsgebrauchter GSK 10 C. auf 10 Pfg mit viel Text nach Bamberg, signiert Mansfeld P17 [ 70,—
2818 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg S2 [ 40,—
2819P JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert Steuer BPP [ 50,—
2820P JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren U4 [ 150,—
2821 SMYRNA DP a 14.9.05, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg Reichspost nach Deutschland P7 [ 20,—
2822P „Aus Jerusalem Deutsche Post“, violetter Ra2-Nebenstempel auf Auslands-Drucksachen-Umschlag (leider oben beschnitten) aus JAFFA 23.1.03 mit Nr. 12 I

nach Hamburg, Ak.-Stempel, ARGE + 150,-
12I [ 50,—

2823P JERUSALEM DP 25.5.07 mit Stundenangabe, etwas undeutlich auf Pracht-AK mit Nr. 36 nach Bayern 36 [ 80,—
2824 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren 13I(2) [ 20,—
2825P JERUSALEM DP 5.10.12. ohne Stundenangabe, klar auf 5 Centimes-GSU, gebraucht als Drucksache nach Hagen, Faltspuren U5 [ 70,—
2826P Aus Jerusalem Deutsche Post, Ra2-Nebenstempel in blauviolett auf Drucksachen-Umschlag mit Nr. 36 und K1 JAFFA DP 16.4.07 nach Charlottenburg,

AK.-Stempel, gepr. Steuer VÖB
36 [ 150,—

2827P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des „Rosinenstempels“ auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert 49 ] 50,—
2828P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! 49(2) # 100,—
2829 MSP No. 14 (SMS Loreley) 6.1.98, 2x auf 10 Pfg Marine-GSK mit Text und Datierung Constantinopel an einen Leutnant zu See in Danzig mit Nachsendung

nach Kiel
MP1 [ 40,—

2830P MSP No. 69 (SMS Breslau) 1.1.13, 2x auf Karte mit 5 Pfg Germania, datiert Port Said [ 50,—

2831P A.O.K. 5 15.11.17, klar auf AK mit viel Text nach Deutschland, etwas fleckig, siehe auch Foto! [ 70,—
2832P BIR-ES-SEBA 10.10.16 auf AK mit 2 verschiedenen Briefstempeln (Kgl. Preuss. Fussartillerie-Batallion ..60), siehe auch Foto! [ 50,—
2833P FP der Militär-Mission Bozanti, violetter K2 auf bedarfsgebrauchter AJ nach Remscheid, datiert 1.10.16 [ 50,—
2834P DAMASKUS 14.2.17, klar auf AK mit Text nach Berlin, Spuren, siehe auch Foto! [ 50,—
2835P JERUSALEM 8.9.17, klar auf AK mit viel Text nach Lucka, feine Erhaltung! [ 50,—
2836P MAMURE 24.9.17, recht klar auf AK mit viel Text und Absenderangabe 303/663 nach Deutschland, feines Belegstück! [ 150,—
2837P MARDIN 17.7.17, klar auf türk- GSK (Formblatt) mit viel Text an eine Feldpost-Adresse, unten mit Randspuren, sonst feine Erhaltung! [ 80,—
2838P SMYRNA 7.7.17, klar auf Feldpostbrief mit Abs.-Angabe „Garnisonspfarrer“ nach Donnstetten, etwas unfrisch und fleckig [ 50,—
2839 „Sendet keine Nahrungsmittel nach der Türkei“, roter L2 auf AK mit Stempel KONSTANTINOPEL 10.3.17 [ 20,—

2840 5 Pfg Aufdruck-GSK mit vorderseitigem Textzudruck, gebraucht ohne Text aus FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN. 01 nach Hamburg, Spuren P1 [ 20,—
2841 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit Stempel RABAUL DNG 23.1.12 nach Leipzig P8 [ 25,—
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2842 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 160,- 1/6 # 50,—
2843P Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 3 Kabinettbriefstücken, einheitlich mit K1 „STEPHANSORT 5.8.00" entwertet, gepr. Bothe BPP 1/6 ] 60,—
2844 3 Pf. Schrägaufdruck gelbbraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe (110,—) 1b  ** 64,—
2845 3 Pfg gelbbraun, zart gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP  (70,—) 1b # 20,—
2846 3 Pf. gelbbraun mit „Bruch der Bandrolle“ sauber ungebraucht 1bI  * 40,—
2847 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 5 ] 25,—
2848 50 Pf. tadellos postfrische linke untere Bogenecke 6ER  ** 44,—
2849FP 10 Pf. mit vollem Stempel „EITAPE 20/5 ..“, Kabinettstück, ArGe 300,— 9 # 140,—
2850 10 Pfg Schiffszeichnung auf Brief aus RABAUL DNG 11.7.10. nach Vegesack, Spuren 9 [ 30,—
2851P 50 Pf. mit dem seltenen Stempel EITAPE tadellos gestempelt, ArGe 300,— 14 # 140,—
2852 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 2.11.05, signiert 16 ] 20,—
2853 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert 17 ] 35,—
2854P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Hartung: „....einwandfrei!“ 18 # 75,—
2855P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Pfenninger 18 ] 110,—
2856FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch 19  ** 195,—
2857FP 5 Mark Kaiserjacht mit dem seltenen Stempel EITAPE (ArGe 300,—) tadellos gestempelt, FA Pauligk: „farbfrisch, gut gezähnt, nicht re-

pariert“. Auf 5-Mark-Wert ganz große Seltenheit!!
19 # 400,—

2858FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP 19 # 220,—

2859 HERBERTSHÖH 22.10.98, kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck 4 ] 30,—
2860FP MARON DNG 6.1.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP, seltener Stempel! 9 ] 180,—

2861P 2 1/2 pf. rosa, Aufdrucktype II, tadellos postfr., Michelpreis gilt für *! 5II  ** 120,—
2862 1 d. auf 5 Pf. Dienstmarke sauber ungebraucht, gepr. Bothe D2  * 42,—
2863P Dienstmarke 1 d. auf 5 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 170,— D2  ** 68,—

2864FP 5 C. bis 50 C. Privatpost als Originale, 4 postfrische Prachtstücke (wenige minimale Stockpunkte), signiert Hoffmann Giesicke BPP, selten im Angebot!
(600,-)

** 200,—

2865FP Schülke & Mayr Seenpost Originale 5 Werte komplett einschließlich der sehr seltenen 1 Dollar. Alle Werte mit vollem typischem Ori-
ginalgummi und sauberen, teils nur winzigen Falzresten (5 C postfrisch), Fotoattest Hartung, in dem die äußerst seltene völlig ein-
wandfreie Erhaltung der 1 Dollar hervorgehoben wird. Michel-Bewertung der 1 Dollar ist schlicht Nonsens!

1/5  * 800,—

2866 5 C. - 1$  Seepost Schülke & Meier, Nachdrucke, tadellose postfr. OR-Werte, FA Steuer 1/5ND  ** 90,—
2867 1 $ Nachdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe 5ND  ** 50,—

2868 10 Pfg auf Kabinett-Briefstück mit klarer Abstempelung LAMU OSTAFRIKA 6.2.90, signiert Ebel VL41b ] 30,—

2869P 3 Pesa auf 5 Pfg Privat-GSK „Gruss aus Dar-es-Salaam“, gebraucht mit Zusatzfrankatur Nr. 6 und 7 aus LANGENBURG 4.11.98 via Kilwa und Dar-es-Salaam
nach Berlin, Randspuren

PP1F2,u.a. [ 50,—

2870 5 Pesa auf 10 Pfg Privat-GSK „Gruss aus Dar-es-Salaam“, gebraucht aus IRINGA DOA 21.6.98 via Dar-es-Salaam nach Berlin PP2/F1 [ 40,—
2871P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK „Gruss aus Dar-Es-Salam“, gebraucht aus TANGA 21.4.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP2F2 [ 50,—
2872 10 Pfg Vorläufer-GSK, bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM 11.1.93 nach Kiel, Ak.-Stempel VP25 [ 30,—
2873 5 Pesa auf 10 Pfg GSK, gebraucht aus SADAANI 21.8.99 via Dar-es-Salaam nach Mainz, Ak.-Stempel P6 [ 20,—
2874 3 Pesa auf 5 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus MUANZA 12.2.01 via Dar-es-Salaam nach Berlin P9 [ 20,—
2875 3 Pesa Doppel-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus SONGEA DOA 21.1.02 nach Dar-es-Salaam, Ak.-Stempel P15 [ 40,—
2876 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht aus DARESSALAM DOA 15.12.11 nach Kilossa, gepr. Bothe BPP, Spuren P22 [ 20,—
2877 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 MOHORRO 29.9. gepr. Hartung VO37e ] 20,—
2878 2 Mk lilakarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 TANGA 28.4.00 VO37f ] 30,—
2879 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 12.5.00, gepr. Bothe BPP VO37f ] 30,—
2880FP 5 Pfg Antwort-GSK mit 2x 3 Pfg Zusatzfrankatur gebraucht aus DAR-ES-SALAAM 29.5.99 mit Text vom Postamt nach Darmstadt, Ak.-Stempel, Fotoattest

Pauligk BPP. Ungewöhnliches Stück in guter Erhaltung!
D.R.P38A,45c(2)
[

150,—

2881P 10 Pfg lebhaftrosarot auf Inlandsbrief aus DAR-ES-SALAAM 21.12.92 an ein Lazarett in Bagamoyo, Ak.-Stempel, Falt- und Randspuren, reiner Bedarf! VO47b [ 60,—
2882 50 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 27.3.93 VO50d ] 30,—
2883P 2 Pesa auf 3 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus MUHESA DOA 1.7.00 nach Wiesbaden, Ak.-Stempel 1 [ 100,—
2884P 1. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert  (250,-) 1/5  * 80,—
2885P 2 Pesa auf 3 Pf. mit Plattenfehler „Bruch der Bandrolle“ sauber ungebraucht, dopp. tiefst gepr. Steuer, Mi. 320,— 1PFIII  * 130,—
2886FP 2 Pesa auf 3 Pf. mit Plattenfehler „Bruch der Bandrolle“ tadellos gestempelt, Mi. 400,— 1PFIII # 160,—
2887P 1. Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücke mit klaren Stempelabschlägen, für hohe Ansprüche! 1/5 ] 100,—
2888P 3 Pesa auf 5 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus BUKOBA 24.11.00 via Dar-Es-Salaam nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Spuren 2 [ 80,—
2889 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Hartung, Mi. 65,— 2I  * 25,—
2890 3 Pesa auf 5 Pfg bläulichgrün, Kabinett-Briefstück mit fast zentrischem K1 DAR-ES-SALAAM 2I ] 25,—
2891P 10 Pesa auf 20 Pfg Krone/Adler in MiF mit Paar der Nr. 8 auf Brief aus TANGA 31.7.96 nach Görlitz, Ak.-Stempel, feine MIF! 4,8(2) [ 40,—
2892 25 Pesa auf 50 Pfg mit Aufdruck II, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 5II # 20,—
2893 3 Pf. braun in der „b“-Farbe, postfr., tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 120,- Euro 6b  ** 40,—
2894 2 Pesa auf 3 Pf. gelbbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,— 6b # 16,—
2895 2 Pesa auf 3 Pfg gelbbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 TANGA, signiert Dr. Hartung 6b ] 20,—
2896 50 Pfg und 10 Pfg der 2. Aufdruckausgabe auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 KILWA 17.8.99, dekorativ! 10,8 ] 30,—
2897 5 Pesa Schiffszeichnung auf Inlands-Vordruckbrief aus BAGAMOJO 27.3.02 mit Ak.-Stempel von Dar-Es-Salaam, Umschlag zweiseitig etwas beschnitten,

sonst dekorativ!
13 [ 20,—

2898FP 10 Pesa blau mit Plattenfehler „Bruch im Oberrand über “C" von „Deutsch“ (Feld 9)" *, seltene Abart, Attest Hartung: „echt und einwandfrei“ (700,-) 14I  * 240,—
2899 25 Pesa Schiffszeichnung, Viererblock mit 4x K1 KILWA 14.4.04 17(4) # 20,—
2900 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 19  ** 30,—
2901 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 70,-  gepr. Hartung 19 # 20,—
2902 1 R Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 BAGAMOJO DOA 23.3.09 19 ] 25,—
2903 1 Rupie tadellos auf Briefstück 19 ] 46,—
2904P 1 Rupie ** ER mit Retousche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, selten! 19ER  ** 120,—
2905 2 Rupien Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 110,— 20 # 44,—
2906 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück mit klarer Entwertung DARESSALAM DOA 22.10.06  (110,-) 20 # 30,—
2907 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück mit klarer Entwertung, 110,- 20 # 30,—
2908P 2 R Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 DAR-ES-SALAAM 22.2.06, siehe auch Foto! 20 ] 45,—
2909P 2 Rupien * mit der seltenen „Retousche“ 20Ret.  * 100,—
2910P 3 R Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen dunkelkarminrot, sehr klar gestempeltes Kabinettstück mit K1 „BUKOBA 14.08.09", Fotobefund Hartung: “...ein-

wandfrei!"
21a # 130,—

2911P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück, 260,- 21a # 85,—
2912P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 350,— 21a # 130,—
2913P 3 Rupien tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 260,— 21a ] 120,—
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2914P 3 Rupien ohne Wz. sauber ungebraucht 21b  * 80,—
2915P 3 R Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen dunkelrot, auf Kabinettbriefstück mit klarer Entwertung „TANGER DOA 27.10.07", Fotobefund Hartung: “...ein-

wandfrei!"
21b ] 100,—

2916P 2 1/2 bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz inkl. beider Farben der 45 Heller, diese beiden Werte und
Nr. 29 geprüft Pauligk BPP

22/29,28b ] 100,—

2917 20 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. in MiF mit Nr. 30 auf Einschreiben-Brief aus MOROGORA DOA 30.8.10 nach Borna, Ak.-Stempel 26,30 [ 40,—
2918FP 20 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, Unterrandstück mit HAN „H 3295" als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus

MUANSA DOA 15.2.10 nach Beirut, rückseitig diverse Transit- und Ak.-Stempel. Sehr seltene Verwendung und Kombination mit Fotoattest Pauligk BPP
26HAN [ 250,—

2919 20 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung o. Wz, 4 sauber gestempelte Prachtstücke 26/29 # 60,—
2920 45 Heller violett, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Siebentritt BPP 28a # 30,—
2921 45 Heller rotviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB, unterbewertete Farbe! 28b # 80,—
2922 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP 29 # 45,—
2923P 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit fast komplettem K1 DAR-ES-SALAAM DOA 10.3.06, signiert Mansfeld 29 ] 40,—
2924P 60 Heller Schiffszeichnung im waagerechten Paar mit Unterrand und Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus ARUSCHA DOA 19.2.09 nach Leipzig,

überfrankiert, aber sehr dekorativ, ca. 450,-
29(2),26,23,31
[

100,—

2925 2 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, waagerechter 3er-Streifen bildseitig auf AK „Palmen-Wald-Strasse, Dar-Es-Salaam“ mit Stempel
DARESSALAM DOA 15.10.09 nach Wien und Nachsendung nach Kairo!

30(3) [ 25,—

2926 4 Heller Schiffszeichnung auf AK „Bagamojo Araber Kaffe“, bedarfsgebraucht aus TABORA DOA 26.1.14 nach Deutschland 31 [ 20,—
2927P 4 Heller ungezähnt mit schwarzem Handstempelaufdruck „Wertlos“, tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, FA Steuer

(für ehemaliger Viererblock): „...einwandfrei“ (1700,-)
31U  ** 450,—

2928 45 Heller in der selteneren b-Farbe tadellos gestempelt  (240,-) 36b # 80,—
2929 60 Heller Schiffszeichnung mit Wz., postfrisches Kabinettstück, signiert HK (90,-) 37  ** 35,—
2930 60 Heller mit Wz. sauber ungebraucht  gepr. Hartung  (38,—) 37  * 16,—
2931P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wz., Kabinettstück mit K1 KILWA DOA 29.7.09, gepr. Hartung, 240,- 37 # 80,—
2932P 60 Heller mit Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 37 ] 88,—
2933 1 Rupie Kaiserjacht (25:17 Zahnungslöcher), postfrisch, Mi. 120,- 38IIB  ** 40,—
2934FP 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen Friedensdruck, Rahmen unter UV-Licht orange, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Hartung: „...ein-

wandfrei!“
39IAa # 200,—

2935P 3 Rupien Schiffszeichnung mit Wasserzeichen Friedensdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP (im neuen Michel 160,- immer noch zu niedrig) 39IAb  ** 90,—
2936FP Königsbergausgabe, 5 Pfg Germania mit Stempel-Abschlag „...DOA 21.4.16", gut gezähntes Kabinettstück, gepr. Siebentritt BPP IIb # 150,—
2937P 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type I und II im waagerechten Kabinett-Paar ohne Gummi IV-I+II  (*) 70,—
2938FP 1 Rupie Wuga-Ausgabe, ungebrauchtes Kabinett-Stück ohne Gummi, signiert Bothe, schönes Stück dieser seltenen Marke! V  (*) 600,—
2939FP 1 Rupie der Wuga-Ausgabe, ungebraucht ohne Gummi, repariert, bildseitig feines Stück dieser schwierigen Marke, gepr. Bothe BPP V  (*) 250,—
2940 Not-GSU „Morogoro-Ausgabe“, Firmenvordruckbrief mit violettem L2 „Frankiert mit 7 1/2 H und Dienstsiegel, ungebraucht, 1x gefaltet, 175,- VU1b [ 40,—
2941 Not-GSU Morogoro-Ausgabe mit violettem L2 „Frankiert mit 7 1/2 H“ und Dienstsiegel. sauber ungebraucht, 175,- VU1b [ 50,—
2942 Not-GSU „Tanga-Ausgabe“, Firmenvordruckbrief mit L2 „Frankiert mit 7 1/2 H und Dienstsiegel, sauber ungebraucht, 175,- VU3 [ 50,—

2943 Stempelsammlung auf losen Marken/Briefstücken, kleine Sammlung mit klaren Abschlägen, dabei 2x Soga und einige Bahnpoststempel, zusammen über
40 Stück, ansehen!

#/] 100,—

2944 ARUSCHA DOA 3.12.13, komplett auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung nach Dresden, Spuren 32 [ 30,—
2945P BAGAMOJO DOA 13.4.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Deutschland, Randspuren P22 [ 50,—
2946 IRINGA DOA 16.12.00, komplett auf 3 Pesa-Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text via Dar-es-Salaam nach Danzig P9 [ 40,—
2947P KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkelmam Wugiri,

feiner Beleg!
[ 180,—

2948P LANGENBURG DOA 18.3. ohne Jahreszahl 1903, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa GSK mit viel Text nach Hamburg, Ak.-Stempel P13 ] 100,—
2949 LINDI DOA 30.7.06, 2x komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 24(2) ] 20,—
2950 MAHENGE DOA 30.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 32 ] 20,—
2951P MARANGU 27.5.97, komplett und glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 2 Pesa auf 3 Pfg (Marke Fehlerhaft vor dem Aufkleben), selten! 6 ] 120,—
2952 MIKINDANI 3.12.98, komplett auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht via Dar-Es-Salaam nach Zanzibar, Ak.-Stempel P6 [ 40,—
2953 MIKINDANI DOA 11.6.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Hartung 32 ] 25,—
2954P MKALAMA DOA 12.5., klar und fast komplett auf loser 7 1/2 Heller Schiffszeichnung, siehe auch Foto! 32 # 50,—
2955P MNYUSSI DOA 15.8.13, nicht ganz klarer, aber kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz., siehe auch Foto! 32 ] 40,—
2956P MOHORO DOA 22.2.12, kompletter Abschlag auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung nach Kiel 32 [ 60,—
2957 MOHORRO 25.4., blauer K1-Teilabschlag, sauber auf loser 30 Heller o. Wz. 27 # 20,—
2958 MOROGORO DOA 5.8.10, 3x klar auf Einschreiben-Brief mit 3x 7 1/2 Heller Schiffszeichnung nach Weimar, Ak.-Stempel 32(3) [ 40,—
2959P MOSCHI 2.3.15, klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Daressalam, Absender war ein Leutnant 1 Feldkp., Spuren [ 180,—
2960 MOSCHI 23.5.04, blauer K1 klar und fast kompletter Abschlag auf loser 5 Pesa Schiffszeichnung, signiert 14 # 20,—
2961P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! 32 # 180,—
2962P SADANI DOA 15.5.10, kompletter Abschlag auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung nach Berlin, Umschlag rückseitig mit Mängeln, bildseitig fei-

ner Beleg!
32 [ 100,—

2963P SOGA DOA 16.1.14, etwas schwach, aber komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 32 ] 50,—
2964P SOGA DOA 18.4.14, klar auf Prachtbriefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. 32 ] 50,—
2965 SONGEA DOA 28.2.08, 5x klar auf Einschreiben-Brief mit bunter Frankatur nach Ujiji, Ak.-Stempel, Faltspuren 33,u.a. [ 40,—
2966P SSONGEA DOA 19.4.09, komplett und klar auf bedarfsgebrauchter Foto-AK „Eine Negerschule in Muanza“ mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Deutschland,

etwas fleckig, siehe auch Foto!
31 [ 100,—

2967FP TABORA 7.1 mit hsl. Jahreszahl „05", klar auf 3 Pesa-Antwort-GSK mit Text nach Kilimatinde, Ak.-Stempel, gepr. Bothe BPP, seltene Verwendung! P15A [ 150,—
2968P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in Tanga [ 100,—
2969 TANGA DOA a 3.1.16, glasklar auf Feldpost-Briefvorderseite nach Amani mit Absendervermerk Mayor Baumstark, doppelt signiert Mansfeld ] 80,—
2970 USUMBURA DOA 4.12.05, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller Antwort-GSK via Ujiji nach Tabora, etwas fleckig P20F [ 40,—
2971P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 3.12.13 und violetter L2 „Deutsches Schutzgebiet“ auf wohl vorfrankiertem Brief mit 10 Pfg Germania nach Ham-

burg
[ 50,—

2972P KGF-Lager Ahmednagar, Vordruckbrief mit allen Stempeln vom 10.2.1916 nach Deutschland, leichte Spuren [ 50,—

2973P 7 1/2 Heller rot mit violettem Aufdruck „G.R. MAFIA“ tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 400,— 3b  ** 140,—

2974 10 Pfg Privat-GSK, gebraucht aus OKHANDJA 2.12. via Otjimbingue nach Berlin, Randspuren, gepr. Bothe BPP PP2/F1 [ 40,—
2975P 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Abb. Fünf hockende Eingeborene + 2 nackte kniende Frauen, sauber ungebraucht, selten! PP2/E1/02 [ 80,—
2976P 10 Pfg Aufdruck-GSK  „Gruss aus Windhuk“, gebraucht aus OUTJO DSWA 18.6.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP2/F1 [ 45,—
2977P 10 Pfg Krone/Adler-GSK als Vorläufer mit viel Text gebraucht aus KEETMANSHOOP 6.6.96 nach Deutschland mit Nachsendung, Mittelbug, sonst feiner Be-

darf!
VP25 [ 50,—

2978 10 Pfg Vorläufer-GSK, bedarfsgebraucht aus WINDOEK 26.9.95 mit viel Text nach Oppeln, Ak.-Stempel, kleine Beschriftung, sonst feine Erhaltung! VP25 [ 25,—
2979P 5 Pfg Krone/Adler - GSK, bedarfsgebraucht mit Stempel WINDOEK DSWA 3.7.00 mit viel Text nach Keetmanshoop, Ak.-Stempel, Aktenlochung „kunstvoll“

geschlossen
VP36 [ 50,—

2980 10 Pfg GSK gebraucht mit Grußtext aus LÜDERITZBUCHT 25.8.00 an einen Soldaten nach Deutschland mit Nachsendung, Randspuren P6 [ 25,—
2981 10 Pfg GSK gebraucht aus AUS DSWA 21.4.11 mit Text nach Muktesar, Ostindien, Ak.-Stempel, recht seltene Destination! P14 [ 40,—
2982 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Briefstück mit Stempel WINDHOECK 10.11.97, signiert VS37e ] 20,—
2983P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99 VS37e(2) ] 40,—
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2984P 2 Mk lilakarmin auf Kabinettbriefstück mit komplettem und klarem K1 SWAKOPMUND 8.5.00 VS37f ] 50,—
2985 3 Pfg und 5 Pfg Krone/Adler und 2 Mk braunpurpur auf 3 Kabinett-Briefstücken aus 1897-1899 M45,u.a. ] 35,—
2986 10 Pfg karmin im 6er-Block und Paar der 20 Pfg auf Bedarfsbriefstück mit K1 SWAKOPMUND 11.1.97, Marken zum Teil fehlerhaft, siehe auch scan! VS47d(6),VS48(2)

]

50,—

2987 20 Pfg Krone/Adler auf Brief mit K1 „WINDHOEK 11.2.97" nach Aurich, Ak.-Stempel, gepr. Bothe BPP VS48d [ 20,—
2988 50 Pfg lilabraun mit Stempel LÜDERITZBUCHT 20.4.99, Kabinettstück, signiert Bühler M50d # 30,—
2989 50 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit K1 SWAKOPMUND 6.6.98 VS50d ] 30,—
2990P 50 Pfg lilabraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 WINDHOEK 13.10.98 VS50d(2) ] 60,—
2991 2 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 „GIBEON 15.11.00" M52 ] 30,—
2992 1900-1913, 4 Pracht-Briefstücke mit Stempel von DSWA (2x Karibib, Lüderitzbucht und Windhoek), jeweils frankiert mit Germania-Marken, interessante

„Mitläufer“, ansehen!
] 40,—

2993FP 3 Pf. gelbbraun, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar (550,-) 1b  ** 245,—
2994P 3 Pfg Aufdruck-Wert gelbbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Hartung 1b  ** 70,—
2995P 3 Pfg bis 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwest-Afrika“ auf Einschreiben-Brief aus „KEETMANSHOOP 22.11.00" nach Leipzig, Ak.-Stempel 1/4 [ 50,—
2996 5 Pfg Aufdruckausgabe auf AK „Heigamcab.“, gebraucht mit K1 OMARURU 8.11.99 nach Deutschland 2 [ 20,—
2997 5 Pfg mit Aufdruck, 4 Stück als Streifen geklebt auf Kabinett-Briefstück mit K1 OTJIMBINGUE 10.9.98 2(4) ] 20,—
2998 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwest-Afrika“, gestempelter Viererblock mit zentrischer Entwertung, etwas mit Falzen gestützt 4(4) # 20,—
2999P 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwest-Afrika“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB I  * 80,—
3000P 25 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruck „Deutsch Südwest-Afrika“, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 560,- gepr. Hartung I/II  * 180,—
3001FP 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Hartung, Mi. 750,— II  ** 300,—
3002P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht II  * 110,—
3003P Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit der guten Nr. 9 (gepr. Bothe BPP), 680,- 5/10 # 200,—
3004 3 Pfg gelbbraun, 5x auf großem Einschreiben-Briefteil mit Nr. 6 und Stempel GROOTFONTEIN DSWA sowie R-Zettel 5b(5) ] 30,—
3005P 2. Aufdruckausgabe bis auf 25 Pfg komplett auf Einschreiben-Brief aus BETHANIEN DSWA 18.6.01 nach Hannover ex5/10 [ 50,—
3006 5 Pfg Aufdruckmarke auf AK „Jung-Deutschland in Südwest-Afrika“, gebraucht mit Text aus „REHOBOTH DSWA 2.4.00 6 [ 20,—
3007 10 Pfg und 5 Pfg Aufdruckausgabe jeweils mit Oberrand (etwas beschnitten) auf Kabinett-Briefstück mit Stempel HOHENWARTE DSWA 23.8.01, dabei 10

Pfg mit nach links verschobenem Aufdruck!
7OR,6OR ] 20,—

3008 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch-Südwestafrika, postfrisches Kabinettstück mit Zwischenstegansatz oben und rechtem Rand, unsigniert 8  ** 20,—
3009P 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“, ungebrauchtes Kabinettstück, 420,- 9  * 160,—
3010FP 25 Pfg Aufdruckausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit früher Entwertung vom 3.2.00, signiert Gebr. Senf, 1300,- 9 # 350,—
3011FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“, sauber gestempeltes Kabinettstück, alte Signatur, 500,- 9 # 180,—
3012FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“ auf Kabinettbriefstück mit K1 „KEETMANSHOOP 20.10.00", gepr. Bothe BPP 9 ] 200,—
3013FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“ in MiF mit Nr. 5-7 auf überfrankiertem Einschreiben-Kabinett-Ortsbrief

aus „WINDHOEK DSWA 31.10.01", Fototattest Czimmek BPP, sehr dekoratives Stück!
9,u.a. [ 350,—

3014 3 Pfg Schiffszeichnung, portogerechte EF auf Drucksachenumschlag mit klarem K1 „GROOTFONTEIN DSWA 20.6.07" nach Weimar 11 [ 30,—
3015 5 Pfg Schiffszeichnung auf AK „Springbrunnen und Gartenpartie in kl. Windhoek“, gebraucht mit Text aus WINDHUK DSWA a 22.11.03 12 [ 20,—
3016 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 13  ** 25,—
3017 20 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHUK DSWA 23.9.03 14 ] 20,—
3018P 30 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „Die Michelbewertung wird der Seltenheit nicht gerecht.“ 16  ** 135,—
3019 30 Pfg Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief aus WINDHUK DSWA 20.09.05 mit rückseitigem Briefstempel „Delegierter d. Kaiserl. d. freiwillig. Kranken-

pflege“, Falt- und Randspuren
16 [ 40,—

3020 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KARIBIB DSWA 22.10.07 16(2) ] 20,—
3021 50 Pfg und 5 Pfg bis 30 Pfg Schiffszeichnung rückseitig auf GSK Cap of Good Hope mit Zusatzfrankatur und Stempel UKAMAS DSWA 7.3.05 und Text nach

Freiburg
18,u.a. [ 20,—

3022 1 Mk, 2 Mk und 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, 138,- 20/22 # 40,—
3023P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert (150,-) 22  ** 70,—
3024 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück 22 # 20,—
3025P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 200,— 23 # 80,—
3026P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Stempel WARMBAD DSWA  4.8.05, gepr. Steuer VÖB 23 # 75,—
3027P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit auf dieser Marke besonders seltenen Entwertung „Petschaft-Stempel + L2 Owikokorero D.S.W. Afrika“

in schwarz, gepr. Czimmek BPP
23 # 100,—

3028P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pfenninger . Briefstücke dieser Marke sind selten! 23 ] 100,—
3029P 3 Pfg. bis 2 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., meist sauber gestempelter Teilsatz in Prachterhaltung, 2 Mk. signiert, Mi. ca. 200,— 24/30 # 70,—
3030 5 Pfg Schiffszeichnung auf AK „Ausgabe von Mehl und Mais im Hererolager“, gebraucht mit Text aus SWAKOPMUND DSWA 23.4.10 25 [ 20,—
3031 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! 26 ] 20,—
3032FP 10 Pfg Schiffszeichnung auf ZEITUNGSSACHE aus SWAKOPMUND DSWA 31.12.11 nach Dresden, gute Erhaltung, seltene Verwendung! 26 [ 250,—
3033 10 Pfg Schiffszeichnung auf farbiger AK „Partie aus dem Hererodorf Otavi“, gebraucht mit Text aus SWAKOPMUND DSWA 29.7.06 nach Breslau 26 [ 20,—
3034FP 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, senkrechtes Paar auf Einschreiben-Vordruckbrief der Bodenkredit-Gesellschaft (rückseitig fehlt die Verschluss-

klappe) aus WINDHUK DSWA 3.4.15 nach Gobabis, Ak.-Stempel. Einschreiben-Bedarfsbriefe mit späten Kriegsdaten sind sicherlich selten!
27(2) [ 150,—

3035FP 30 Pf. mit Wz. auf y-Papier mit Stempel vom März 1915 auf Briefstück, dopp. gepr. Bothe 28y ] 500,—
3036 1 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB 29A # 30,—
3037P 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 29B  ** 120,—
3038P 2 Mark in B-Zähnung tadellos ** Attest Hartung „einwandfrei postfrisch und in jeder Beziehung echt und einwandfrei erhalten.“ Im Michel nach wie vor un-

terbewertet!
30B  ** 185,—

3039 2 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert mit leichter Haftstelle 30B  * 20,—
3040P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen Friedensdruck, Mittelstück gelblichrot (unter UV-Licht), gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Hartung:

„...einwandfrei!“ (360,-)
32Aa # 140,—

3041P 5 Mark mit Wasserzeichen in Type Ab tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 340,— 32Ab # 130,—
3042 1904, AK „Missionsstation Ombadja“, gebraucht als Feldpostkarte aus KARIBIB DSWA 21.7.04, Spuren [ 20,—

3043 ABBABIS DSWA 27.3.05, klar auf Feldpostkarte mit Text nach Deutschland [ 20,—
3044P ABBABIS, schwarzer L1 in Antiquaschrift auf Feldpost-Karte mit Wanderstempel vom 9.9.04, rückseitig praktisch ohne Text, Spuren [ 50,—
3045P ABBABIS, violetter L1 (Antiquaschrift) und Wanderstempel vom 1.8.04 (Fehldatum, vermutlich 10.8.) auf Feldpost-AK „Feldlazarett der II. Feldkompanie in

Omaruru“ mit Bedarfstext nach Deutschland, gepr. Bothe BPP
[ 150,—

3046P ABBABIS, violetter L1 (Antiquaschrift) und Wanderstempel vom 1.8.04 (Fehldatum, vermutlich 10.8.) auf Feldpost-AK „Weiber des Herero-Häuptlings Kwei-
ho in Osomgobe“ mit Text nach Deutschland

[ 120,—

3047P ABBABIS, violetter L1 (Antiquaschrift) und Wanderstempel vom 11.8.04, glasklar als Ak.-Stempel auf Feldpost-AK „Gruss aus Windhuk - Offiziershaus und
Feste“ aus OMARURU 9.8.04, gepr. Bothe BPP, in dieser Kombination selten!

[ 150,—

3048P ABBABIS, violetter L1 (Blockschrift) und Wanderstempel vom 23.11.04 auf Feldpostkarte mit Text nach Jakalswater, Ak.-Stempel, doppelt signiert Bothe
BPP

[ 150,—

3049P ABBABIS, violetter L1 in Antiquaschrift auf Feldpost-AK mit Wanderstempel vom 3.11.04 und Text, Karte im Rand mit Spuren und z. Teil etwas beschnitten,
noch feines Bedarfsstück!

[ 100,—

3050 ABBABIS, violetter L1 mit Groteskschrift und Wanderstempel vom 9.12.04 auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 13 ] 25,—
3051 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 9.12.04 auf Kabinettbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 13 ] 25,—
3052P ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 30.11.1904 auf überfrankiertem Brief mit 25 Pfg Schiffszeichnung nach Karibik, Randspuren 15 [ 100,—
3053FP ARIS DSWA 21.1.08, komplett auf Vordruck-Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Weimar, recht seltener Stempel! 11 [ 230,—
3054P BRACKWASSER DSWA 28.5.07, 4x komplett auf Einschreiben-Brief mit Nr. 20 (stärkere Bugspur), 17 und 15 nach Chemnitz,Ak.-Stempel, siehe auch Foto! 20,u.a. [ 50,—
3055 BRACKWATER Bz. WINDHUK DSWA 18.5.11, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 26 ] 30,—
3056 CAP CROSS DSWA 1.8.01, glasklar auf Brief mit 20 Pfg Schiffszeichnung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel 14 [ 30,—
3057 EPUKIRO DSWA 13.5.08, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. 11 ] 30,—
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3058P EPUKIRO, violetter L1 und Wanderstempel vom 18.11.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 25 ] 100,—
3059 GIBEON 19.12.04, klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Okahandja, Ak.-Stempel [ 20,—
3060 GIBEON 28.5.06, K1 klar auf Feldpost-AK (Schule der Negerkinder in Windhoek) mit hsl. Vermerk „in Ermangelung eines Dienstsiegels...“ [ 50,—
3061 GOBABIS DSWA 29.12.04, klar auf Feldpostbrief mit Dienstsiegel, dreiseitig geöffnet [ 30,—
3062 GOBABIS DSWA 30.1.14, komplett auf Einschreiben-Brief mit 30 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin, Umschlag zweiseitig geöffnet und unten mit Mängeln,

sonst feiner Bedarf!
16BF [ 40,—

3063 GOBABIS DSWA 4.3.04, klar auf Feldpostkarte mit Postamt-Dienstsiegel nach Deutschland, gepr. Bothe BPP [ 30,—

3064 3081 3117 3131
3064P GOCHANAGAS DSWA 20.7.11, 2x auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 24 ] 130,—
3065 GOCHAS DSWA 1.5.08, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Weimar 11 [ 25,—
3066FP GROSS-WITVILEY DSWA 9.9.12, komplett und sauber auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK mit Text nach Hamburg, GSK unten links mit kleiner Fehlstelle,

sonst feines Stück mit diesem seltenen Stempel!
P18 [ 250,—

3067 GUCHAB DSWA 18.6.15, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., signiert Dietrich 17 ] 30,—
3068P GUCHAB DSWA 26.3.09, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 25 ] 60,—
3069P HARIS (Deutsch-Südwestafrika) 18.1.00, violetter L2 als Gefälligkeitsentwertung auf 5 Pfg GSK des D. Reiches mit Text MP36 [ 150,—
3070P HARIS DSWA 13.8.08, klar und kompletter Abschlag auf Posteinlieferungsschein für eine R-Drucksache nach Weimar, Falz- und Randspuren [ 50,—
3071P HARIS DSWA 2.7.08, klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Flensburg 24 [ 80,—
3072P HASIS DSWA 18.4.00, klar und komplett auf Brief mit 10 Pfg Aufdruckausgabe nach Wiesbaden, Ak.-Stempel 7 [ 800,—
3073 HASUUR DSWA 31.10.12, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, letzter Stempeltag in Hasuur aus

dem Bedarf!
27 ] 500,—

3074 HATSAMAS DSWA 17.4.11, klar auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 26 # Gebot
3075 JAKALSWATER DSWA 4.3. ohne Jahreszahl, klar auf Bedarfsbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 12 ] 25,—
3076 JAKALSWATER, L1 in violett und Wanderstempel vom 2.8.99 auf Prachtbriefstück mit waagerechten Paar der Nr. 7, signiert Richter 7(2) [ 40,—
3077 JAKALSWATER, schwarzer L1 auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7 und Wanderstempel vom 4.1.00 7 ] 25,—
3078 JAKALSWATER, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 25.5.99 auf Kabinettbriefstück mit Paar der Nr. 2 2(2) ] 25,—
3079 JAKALSWATER, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 29.5.99 klar auf 10 Pfg Aufdruck-Doppel-GSK ohne Text nach Dortmund, Ak.-Stempel, signiert P12 [ 30,—
3080 JAKALSWATER, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 25.9.99 auf 5 Pfg Aufdruck-GSK mit 2x Nr. 1a nach Mainz, Ak.-Stempel, kein Text, signiert Lantel-

me
1a(2) [ 45,—

3081P KALKFELD DSWA 5.5. ohne Jahreszahl, klar und fast kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! 26 ] 50,—
3082P KALKFONTEIN, L1 in Großbuchstaben fast komplett auf loser 40 Pfg und 50 Pfg Schiffszeichnung und Wanderstempel, augenscheinlich zusammen auf

Brief gewesen, siehe auch Foto!
18,17 # 100,—

3083P KANUS DSWA 16.1. ohne Jahreszahl, klar auf schöner Drucksachenkarte mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Dresden 24 [ 150,—
3084P KANUS DSWA 23.7.07, komplett und klar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Duisburg, Ak.-Stempel 11 [ 50,—
3085 KANUS DSWA 9.6.11, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. (leicht eckrund) 14 ] 20,—
3086P KAPENOUSSEAU, hsl. und Wanderstempel vom 21.11.01 auf Pracht-Briefstück mit 2x 3 Pfg Schiffszeichnung 11(2) ] 70,—
3087P KAPENOUSSEU, Antiqua, violetter L1 und Wanderstempel vom 4.12.02 auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, etwas fleckig, siehe auch Foto! 14 ] 100,—
3088P KAPENOUSSEU, hsl mit Wanderstempel vom 30.10.01, klar auf Bedarfs-Briefstück (Bug durch Marke) mit Nr. 6, bildseitig feines Stück! 6 ] 50,—
3089 KARIBIB DSWA 10.7.05., klar auf Feldpost-AK „See bei Otjihoto mit Tränke“ nach Deutschland, Spuren [ 20,—
3090 KARIBIB DSWA 11.2.04, 2x auf Feldpostkarte mit Postamt-Dienstsiegel und Text nach Deutschland [ 30,—
3091 KARIBIB DSWA 11.2.04, klar auf Feldpostkarte mit Postamt-Dienstsiegel und viel Text nach Deutschland [ 30,—
3092 KARIBIB DSWA 13.11.12, komplett auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin, Spuren 26 [ 20,—
3093 KEETMANSHOOP 19.4.04, K1 auf Feldpostbrief mit Dienstsiegelstempel, Randstempel [ 30,—
3094 KEETMANSHOOP DSWA 18.9.05, klar auf Feldpost-Karte mit privatem L1 „Feld“ sowie viel Text nach Deutschland, Spuren [ 20,—
3095 KHAN DSWA 13.10.13, nicht ganz komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. 13 ] 20,—
3096 KHAN DSWA 14.4.10, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 25 ] 40,—
3097P KHANRIVIER, 2x hsl. mit 2x Wanderstempel vom 2.3.99 auf Kabinett-Briefstück mit Viererblock der Nr.7, gepr. Czimmek BPP, dekorativ! 7(4) ] 50,—
3098P KHANRIVIER, hsl. mit Wanderstempel vom 11.4.99, 2x klar auf AK „Grüße von unterwegs (DSWA)“ mit 2x Nr. 2 nach Oppeln, Ak.-Stempel 2(2) [ 120,—
3099P KLEIN-NAUAS 1.10., 2x recht klar auf waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., seltener Stempel! 25(2) # 100,—
3100P KOES DSWA 9.9.09, klarer Abschlag auf 10 Pfg GSK ohne Text nach Kalkfontein-Süd P14 [ 130,—
3101 KOLMANNSKUPPE DSWA 4.4.14, komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. 16 ] 20,—
3102 KUB DSWA 19.10.06, klar auf unfrankiertem RDS-Brief nach Windhuk, Ak.-Stempel [ 35,—
3103 KUBAS DSWA 16.7.06, klar auf Feldpostkarte mit privatem L1 „Feld“ und viel Text nach Deutschland, Spuren [ 40,—
3104 KUBAS DSWA 24.8.05, klar auf Feldpost-Karte mit Text nach Deutschland [ 40,—
3105 KUBUB DSWA 17.2.06 auf Feldpost-Karte mit privatem L1 „Feld“ und Text nach Deutschland, Spuren [ 30,—
3106FP KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! 25 # 200,—
3107P KUIS DSWA 1.8.05, klar auf Feldpostkarte mit privatem L1 „Feld“ und Text (datiert aus Hatsamas!) nach Deutschland, Spuren, recht seltenen Verwendung

aus KUB, doppelt signiert Bothe BPP
[ 75,—

3108 KUIS DSWA 1.8.05, klar auf Feldpostkarte ohne Text und L1 „Feld“ nach Deutschland, nicht häufige Verwendung aus KUB! [ 50,—
3109 KUIS DSWA 10.2.01, nicht ganz komplett auf Pracht-Briefstück mit Nr. 5b 5b ] 20,—
3110P KUIS DSWA 13.5.05, sauber und komplett auf AK „Militärstation Grootfontein“ mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Freiburg, Ak.-Stempel, feiner Beleg aus der

Zeit in KUB!
13 [ 75,—

3111FP LÜDERITZBUCHT 7.1. mit großer Behelfs-Jz. „05", klar auf etwas knapp beschnittenem Postanweisungsbriefstück mit 30 Pfg Schiffszeichnung (Randkle-
bung), seltener Stempel aus dem Bedarf!

16 ] 200,—

3112 LÜDERITZBUCHT 7.10.05, auf Feldpost-AK „Kriegsbilder“ mit Briefstempel nach Deutschland, Spuren [ 20,—
3113 LÜDERITZBUCHT DSWA ** und *a, 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücken mit jeweils 20 Pfg Schiffzeichnung und klaren Abschlägen aus 1908 und 1914 14;14 ] 30,—
3114 LÜDERITZBUCHT DSWA 19.9.06, klar auf Feldpost-Karte mit Briefstempel und privatem L1 „Feld“ sowie viel Text nach Deutschland, Spuren [ 25,—
3115 LÜDERITZBUCHT 11.3.06, klar auf Feldpost-Karte mit viel Text nach Deutschland, Spuren [ 20,—
3116 MALTAHÖHE DSWA 3.12.06, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Rehoberoth, Ak.-Stempel P13 [ 40,—
3117P MARIENTAL DSWA 31.7.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 24 ] 60,—
3118P NAUCHAS DSWA 20.4., nicht kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Hartung 26 ] 40,—
3119P NAUCHAS DSWA 31.3.04, komplett auf 5 Pfg GSK mit Grußtext nach Frankfurt, Ak.-Stempel P13 [ 100,—
3120FP NEUHEUSIS DSWA 11.10.12, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, signiert Hk, siehe auch Foto! 11 ] 150,—
3121P NEUHEUSIS DSWA 21.3.12, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., gepr. Meiners BPP 27 # 50,—
3122 OKAHANDJA - Teilansicht Ansichtskarte mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gebraucht mit viel Text und Stempel OKHANDJA DSWA 23.1.14 25 [ 20,—
3123 OKAHANDJA DSWA 13.6.05, klar auf Feldpost- AK „Gebirgsgeschütz in Feuerstellung“ nach Deutschland, Spuren [ 20,—
3124 -OKAHANDJA DSWA 23.5.05 auf Feldpost-Karte mit Adler-Briefstempel und L1 „Feld-“ vor „Karte“ sowie Text nach Deutschland, Spuren [ 25,—
3125 OKAHANDJA DSWA 5.10.04, klar auf Feldpost-AK „(Eisenbahn-)Zug in der Wildnis (Uiams.) nach Deutschland [ 20,—
3126 OKAHANDJA DSWA 8.8.04 auf Feldpostbrief nach Hamburg, Ak.-Stempel, Falt- und Randspuren [ 25,—
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3127P OKAHANDJA, violetter L1, klar mit Wanderstempel vom 25.2.04 auf bedarfsgebrauchter Feldpostkarte nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, etwas stärkerer
Bug, sonst feiner Beleg!

[ 150,—

3128P OKASISE DSWA 1.11.11, 2x klar (1x komplett) auf Pracht-Briefstück mit Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., feines Stück aus dem Bedarf! 26(2) ] 50,—
3129P OKASISE DSWA 17.4.12, 2x komplett auf Prachtbrief mit Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin, Spuren, recht selten aus dem Bedarf! 25(2) [ 150,—
3130 OKASISE DSWA 25.2, klar, aber nicht ganz komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 26 ] 30,—
3131P OKAUKWEJO DSWA 1.5.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! 25 ] 100,—
3132P EISENBAHN-STATION KARIBIB, 14.10.19..., schwarzer Ra3 Teilabschlag auf loser 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, nicht häufig! 7 # 50,—
3133P OKAUKWJO DSWA 7.2.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. (diese leicht Fehlerhaft), nicht häufiger Stempel! 11 ] 120,—
3134 OKOMBAHE DSWA 5.7.00, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Aufdruckausgabe 7 ] 20,—
3135 OKOMBAHE DSWA 8.4.06, komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. 13 ] 20,—
3136P OKOWAKUATJIWI, blauer L1 klar auf Prachtbriefstück mit 2x 5 Pfg Schiffzeichnung mit Wz. und 2x Wanderstempel vom 8.5.07 25(2) ] 100,—
3137 OMARURU 2.9.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 17 17 ] 20,—
3138 OMARURU 23.2.04, klar auf Feldpostkarte mit Postamtsiegel und viel Text nach Deutschland, Mittelbug [ 25,—
3139P ONGUATI DSWA 3.10.12, links nicht ganz komplett auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. (oben rechts mit Eckfehler), noch feines Bedarfsstück

mit diesem nicht häufigen Stempel!
26 ] 50,—

3140 OTAVI DSWA 22.7.07, klar und komplett auf Brief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Berlin, Ak.-Stempel 13 [ 25,—
3141P OTJIHAVERA, violetter L1 und Wanderstempel vom 14.01.08 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 12 ] 70,—
3142P OTJIHAVERA, violetter L1 und Wanderstempel vom 16.12.07 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld 24 ] 70,—
3143FP OTJIMBINGUE 4.1.95 mit hsl. Änderung der Jahreszahl „. 6", 2x klar via Swakopmund (ohne Jahreszahl!!) nach Aurich mit Ak.-Stempel

aus 1906, doppelt signiert Bothe BPP, sehr seltene Kombination!
V47d(2) [ 400,—

3144P OTJIWARANGO, Schreibmaschinenschrift, violetter L1-Teilabschlag mit Wanderstempel auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! gepr. Hartung 26 # 40,—
3145P OTJIWARANGO, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 17 und Wanderstempel vom 2.3.06 17 ] 100,—
3146P OTJONSJATI DSWA 27.9.09, klar und kompletter Abschlag auf kompletter Briefvorderseite mit 10 Pfg Schiffszeichnung, würde ein Kabinett-Briefstück erge-

ben!
26 ] 80,—

3147P OTJOSONJATI DSWA 25.2.08, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung und entsprechendem R-Zettel, gepr. Bothe BPP 14 ] 120,—
3148P OTJOSONJATI DSWA 25.2.08, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 15 ] 70,—
3149P OUTJO DSWA 19.9.03, 4x etwas undeutlich auf Einschreiben-Bedarfsbrief mit 4x 10 Pfg Schiffszeichnung nach Swakopmund, Ak.-Stempel 13(4) [ 50,—
3150 OUTJO DSWA 8.9.05, klar auf Feldpost-AK „Station Franzfontein“ und Text nach Deutschland, Spuren [ 20,—
3151P OWIKOKOKERO D.S.W. Afrika, violetter L2 und Petschaft-Stempel vom 27.10.05, recht klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel nach Swakopmund,

Ak.-Stempel, etwas fleckig, siehe auch Foto!
[ 120,—

3152P OWIKOKOKERO DSWA, violetter L2 und Petschafts-Stempel vom 8.10.05 auf 5 Pfg GSK ohne Text nach Berlin, Pracht P13 [ 50,—
3153P OWIKOKOKERO DSWA, violetter L2 und Petschafts-Stempel vom 21.8.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert 12 ] 50,—
3154P OWIKOKORERO D.S.W. Afrika, schwarzer L2 und Petschaftstempel vom 24.9.05 auf Feldpostkarte ohne Text, als Briefstück gepr. Bothe BPP, ARGE 200,-

schon für BS!
[ 180,—

3155P OWIKOKORERO D.S.W. Afrika, violetter L2 und Petschaftstempel vom 30.8. auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffspost 15 ] 50,—
3156P OWIKOKORERO DSWA, violetter L1 und Petschaftstempel vom 15...06 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 11 ] 50,—
3157P OWIKOKORERO DSWA, violetter L2 auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15 und Petschaftstempel vom 30.8.06, signiert 15 ] 50,—
3158P POMONAHÜGEL DSWA..., klarer Teilabschlag auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., seltener Stempel! 26 # 45,—
3159P RAMANSDRIFT DSWA 2.8.00, 5x klar auf Einschreiben-Brief mit 2. Aufruckausgabe (Nr. 9 fehlt) via Cape Town nach Deutschland, Ak.-Stempel, Faltspuren,

dafür Stempel mit kopfstehender „8" (Monatsangabe)
ex5/10 [ 50,—

3160 REHOBOTH DSWA 29.11.04, klar auf Feldpostkarte mit Postamt-Dienstsiegel und viel Text nach Okahandja, Ak.-Stempel [ 30,—
3161 RICHTHOFEN DSWA 29.3.08, nicht ganz kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 13 ] 30,—
3162 SEEHEIM DSWA 14.2.09, klar und komplett auf Postanweisungs-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., Marke mit verklebtem Einriss, sonst feine

Erhaltung!
17 ] 20,—

3163P SEEIS DSWA 12.12.05, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel nach Aurich, Randspuren [ 50,—
3164 SWAKOPMUND 11.10.01, klar auf Feldpost-Karte mit Dienstsiegel des Postamtes, Bugspuren [ 30,—
3165 SWAKOPMUND DSWA 16.11.07, 2x klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. 16(2) ] 20,—
3166 SWAKOPMUND DSWA 23.3.08, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 17 17 ] 20,—
3167 SWAKOPMUND DSWA 29.8.06, 2x auf Feldpost-AK „Wagenbauerei in Otjimbingue nach der Zerstörung durch die Hereros“ und Briefstempel [ 20,—
3168 SWAKOPMUND-WINDHOEK ZUG 1 21.3.01, kompletter und klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der 5 b, 1 Wert mit Schürfung, sonst fei-

nes Stück!
5b(4) ] 40,—

3169 UKAMAS DSWA 18.12.06, komplett auf farbiger AK „Buschleute“ mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Freiburg 13 ] 20,—
3170 USAKOS DSWA 29.5.13, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 50 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. 18 ] 20,—
3171 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam, alle Stempel vorderseitig! [ 120,—
3172 WATERBERG DSWA 22.6.05 auf Feldpost-Karte mit Briefstempel und privatem L1 „Feld“ sowie viel Text (datiert aus Okahandja) nach Deutschland, Spuren,

gepr. Bothe BPP
[ 40,—

3173 WATERBERG DSWA 22.6.05 auf Feldpost-Karte mit Briefstempel und privatem L1 „Feld“ sowie viel Text nach Deutschland, Spuren [ 40,—
3174 WILHELMSTAHL, klarer Abschlag auf 5 Pfg. Schiff. # 50,—
3175 WINDHOEK 13.2.00, klar als AK.-Stempel auf „Gruss aus-AK“ aus WORBIS [ 20,—
3176P WINDHOEK 9.1.16, Behelfsbrief als Einschreiben von nach Khan (Swakopmund) mit rückseitigem Ankunfts-Stempel SWAKOPMUND S.W. AFRICA 11.1.16

(brit. Besetzung), sehr seltene Bedarfpost - siehe Foto!
[ 150,—

3177 WINDHUK DSWA a  4.3.15, glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., gepr. Czimmeck BPP, Kriegsdatum! 26 ] 25,—
3178 WINDHUK DSWA a 14.5.07, klar auf versuchter Feldpost-AK „Krankentransport (Waagen mit Maultieren)“ mit Nachgebühr nach Deutschland, Spuren [ 60,—
3179P WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 1.6.14, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit 6er-Block der 5 Pfg Schiffspost 25(6) ] 65,—
3180 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA  a 31.7., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld 12 ] 20,—
3181 K.D.FELDPOSTEXPED.SÜDWESTAFRIKA a 24.8. (04), klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert Okawitumbika ??) nach Jakalswater, Ak.-Stempel, Spuren [ 25,—
3182 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 23.3. (04), klar auf Feldpost-AK „Militärstation Otjimbingue“ mit viel Text nach Deutschland [ 20,—
3183 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 3.3., 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Nr. 11 11(2) ] 20,—
3184P K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2 9.8., 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., gepr. Czimmek BPP 20 ] 60,—
3185 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 3 14.9., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Okahandja [ 30,—
3186 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 3 21.8. (04), klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert Okateitei ??) nach Jakalswater, Ak.-Stempel, kleiner Einriss verklebt [ 30,—
3187 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 3 11/6, klar und fast komplett auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung 12 # 30,—
3188 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 4 29.10., klar auf Feld-Vordruckpostkarte nach Freiburg, Absenderangabe aus Waterberg 1904 [ 40,—
3189 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig [ 50,—
3190 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland [ 40,—
3191P DSP HAMBURG-WESTAFRIKA 22.3.10 auf AK „Partie aus dem Süden D.-S.-W.-Afrika“ mit 5 Pfg Germania und L2 „Deutsches Schutzgebiet“ nach Berlin,

Eckbug, siehe auch Foto!
[ 50,—

3192P MSP No.70 ..9.04 auf Feldpost-AK „Gefangene Hereros“ und nicht häufigem Briefstempel-L2 „Schutztruppe Südwestafrika II. Kolonnen-Abteilung“ [ 100,—
3193P MSP Nr. 70 (Dampfer Silvia) 20.8.04, auf Feldpost-AK nach Deutschland [ 50,—

3194 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus BERLIN 3.1.97 nach Kamerun, Ak.-Stempel vorderseitig vom 5.2. VP25 [ 20,—
3195 10 Pfg Krone/Adler GSK als Vorläufer mit Stempel KAMERUN 8.7.92 mit viel Text an das Postamt 6 in Breslau, Ak.-Stempel, Spuren VP25 [ 20,—
3196 5 Pfg Doppel-GSK, gebraucht mit Text aus BUEA KAMERUN 7.3.05 nach Oldenburg, Ak.-Stempel P10 [ 40,—
3197 5 Pfg Antwort-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus BUEA KAMERUN 22.5.03 nach Stuttgart, Ak.-Stempel P10A [ 30,—
3198P 5 Pfg Doppel-GSK, gebraucht mit Text aus MOLUNDU KAMERUN 23.11.11 nach Emden, nicht häufig! P12 [ 60,—
3199P 2 Mk braunpurpur, senkrechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit 3x K1 KAMERUN 28.11.95, 1 Wert eckrund und 1x Randklebung (ohne Mangel), trotz

der Einschränkungen ein dekoratives und in dieser Form nicht häufiges Stück!
V37e(3) ] 100,—

3200 3 Pfg mittelbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 KRIBI 1.5.98, gepr. Bothe BPP M45b ] 30,—
3201P 3 Pfg graubraun, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 6.1.98, feines Stück! M45c(2) ] 40,—
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3202P 3 Pfg (5x) und 5 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Mitläufer-Brief aus KAMERUN 3.9.98 nach Neustettin, Ak.-Stempel, dekorativ! M45b(5),M46c
[

150,—

3203 10 Pfg Krone/Adler im Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 VIKTORIA KAMERUNGEBIET 1.11.95 V47(2) [ 40,—
3204 20 Pfg Krone/Adler auf Bedarfs-Firmenvordruckbrief (Jantzen & Thormählen) mit Stempel KAMERUN 28.11.95 nach Hamburg, Umschlag mit starken Spu-

ren
V48 [ 20,—

3205 20 Pfg hellblau auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 „KAMERUN 16.2.97", gepr. Steuer BPP, späte Verwendung dieser Marke! V48b ] 25,—
3206P 20 Pfg blau, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 30.6.92 V48b(2) ] 40,—
3207 20 Pfg Krone/Adler im Paar auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.3.95, gepr. Bothe BPP V48d(2) ] 25,—
3208P 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange als Mitläufer auf knapp geschnittenem Postanweisungs-Briefstück mit K1 KRIBI 1.3.99, gepr. Steuer BPP M49b ] 75,—
3209P 25 Pfg orangegelb mit K1 KAMERUN 28.4.94, bis auf kleinem Eckzahnbug feines gestempeltes Prachtstück, gepr. Steuer BPP V49a # 80,—
3210P 50 Pfg mittelbraunrot, 2x auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.11.94, gepr. Bothe BPP V50c(2) ] 80,—
3211 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. M55 [ 40,—
3212 10 Pfg Germania, 5x auf Brief mit Tagesstempel DUALA 23.5.14 ohne Stundenangabe nach Berlin, Umschlag und Marken mit stärkeren Spuren, sehr selten! M71(5) [ 90,—
3213 3 Pfg mittelbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 1a # 20,—
3214 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte geprüft 1/6 # 40,—
3215P 3 Pfg hellockerbraun, 2x in MiF mit Nr. 2 auf Brief aus VICTORIA KAMERUN 31.7.01 nach Wiesbaden, gepr. Steuer BPP 1b(2),2 [ 45,—
3216 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 24.2.00, gepr. Bothe BPP 5 ] 20,—
3217P 50 Pfg und 20 Pfg mit Aufdruck und 20 Pfg Schiffszeichnung, 3 Werte mit englischer bzw. mit PAQUEBOT-Entwertung, signiert Dr. Hartung 6,4,10 # 50,—
3218FP 3 Pf. auf Briefstück mit schwarzem Stempel DUALA ohne Jahreszahl (aushilfsweise Verwendung als Bahnpoststempel) 7 ] 170,—
3219 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, signiert  (100,-) 9  ** 40,—
3220 20 Pf. ohne Wz. 12 mal postfrisch mit Gummibügen oder Stockfleckchen, Mi. 840,— 10(12)  ** 50,—
3221 30 Pfg Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DUALA KAMERUN 23.10.12 nach Emden, Ak.-Stempel, feines Bedarfsstück! 12 [ 40,—
3222 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Eibenstein BPP 16 # 35,—
3223 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit K1 PLANTATION KAMERUN 1.8.07, 90,- gepr. Hartung 16 ] 30,—
3224 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 17 # 35,—
3225 2 Mark tadellos gestempelt mit zwei Stempeln BUEA auf Briefstück 17 ] 38,—
3226P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Eibenstein BPP 18 # 50,—
3227P 3 Mark linke untere Bogenecke tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 18 ] 74,—
3228P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht 19  * 80,—
3229FP 5 Mark Kaiserjacht mit zwei vorschriftsmäßigen Stempeln BUEA 22/5 12 tadellos gestempelt Luxus, Fotoattest Hartung, Mi. 600,— 19 # 240,—
3230FP 5 Mark Kaiserjacht auf Briefstück gestempelt EDEA 7/8 06, tadellos Luxus, gepr. Eibenstein, Mi. 600,— 19 ] 240,—
3231FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit linkem Rand und Passerkreuz auf großem Kabinett-Briefstück mit Stempel DUALA KAMERUN 3.12.13, Fo-

toattest Steuer BPP: „...ist qualitativ vollkommen einwandfrei“, sicherlich einer der schönsten Stücke dieser Marke!
19 ] 220,—

3232FP 5 Pf. grün auf Briefstück mit sehr seltenem Bahnpoststempel „BONABERI-NKONGSAMBA Z1(!) mit Block und Datum 18.6.14" Fotoat-
test Eibenstein (ArGe 1400,—)

21 ] 500,—

3233FP 10 Pf. rot mit Wz. Paar auf Briefstück mit seltenem Stempel AMBAM (ArGe 750,—), Fotoattest Eibenstein 22(2) ] 300,—
3234P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kabinett-Stück auf Postanweisungs-Briefstück (links mit Einriss, Marke einwandfrei) mit Stempel DUALA

KAMERUN 23.4.14, gepr. Eibenstein BPP
23 ] 60,—

3235 20 Pf. Kamerun mit Wz. gestempelt 23a # 70,—
3236 20 Pf. in b-Farbe 7 mal postfrisch mit minimalen Anhaftungen, ein Wert gepr. Steuer, Mi. 280,— 23b(7)  ** Gebot
3237FP 5 Mark mit Wasserzeichen # Luxusstück, Fotoattest Steuer (6500,—) 25aA # 2400,—
3238FP Longji-Provisorium auf ], Attest Bothe BPP „in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen ... farbfrisch, sauber und frei von allen wertmin-

dernden Qualitätsmängeln und Reparaturen.“
I ] 1000,—

3239P BIBUNDI KAMERUN 3.3.10, üblicher blauer Abschlag auf Bedarfs-Ansichtskarte mit Text nach Schiffbek b. Hamburg [ 80,—
3240FP BIBUNDI 10.3.96, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Vorläufer-GSK mit Text nach Dornum, Ak.-Stempel, gepr. Bothe BPP, sehr

seltene Verwendung!
VP25 [ 600,—

3241FP BUEA KAMERUN 8.5.09 (ERDBEBENLAGER), bedarfsgebrauchte 5 Pfg GSK mit Datierung vom 28.4. und interessantem Text (...ist die Erde in Aufruhr.... Heu-
te Ausbruch von zwei Krater....) nach Göttingen. Die Postausrüstung befand sich seit dem 27.4. in Duala, entsprechendes Fotoattest Eibenstein BPP, sehr sel-
tene Verwendung vom letzten Tag aus Duala!

P15 [ 250,—

3242P AKOAFIM KAMERUN 6.1.14 mit hsl. Überschreibung „15", klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 21 ] 80,—
3243P BONAMBASI KAMERUN 10.12.12, üblicher Abschlag 2x auf 5 Pfg GSK mit 5 Pfg Zusatzfrankatur nach Sarvan bei Jaffa, Palästina, rückseitig viel Text, in die-

ser Kombination nicht häufig!
21, P [ 180,—

3244P BONAMBASI KAMERUN 23.6.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 ] 70,—
3245FP BUAR, sehr klarer, gut kontrastierender vollständiger Abschlag des sehr seltenen Stempels auf Briefstück mit Paar der 5 Pf. mit Wz.

So schön sieht man diesen Stempel selten! Fotoattest Steuer vom 18.3. 2001
21 ] 600,—

3246P DSCHANG KAMERUN 18.1.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK „Landschaft im Graßland“ (mit Wasserfall) mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung, leider
mit Leim aufgeklebt, dadurch fleckig, dennoch recht selten!

21 [ 75,—

3247 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Kamerun. Rand-
mängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich

[ 40,—

3248P DUALA KAMERUN 10.5., glasklar und komplett ohne Jahreszahl, verwendet als Bahnpoststempel der Nordbahn, auf Kabinett-BS der 10 Pfg Schiffszeich-
nung, sehr schönes und dekoratives Stück!

22 ] 150,—

3249P DUME KAMERUN 12.8.13, klar auf bedarfsgebrauchter AK „Ngaundere Fullah-Gehöft“ mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung (Randklebung), feines Be-
darfsstück!

21 [ 70,—

3250P EKODODO KAMERUN 5.5.13, glasklarer und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung,  signiert Bothe, Luxusstück! 11 ] 160,—
3251 JAUNDE KAMERUN 22.7.05, komplett und klar in blau auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7 7 ] 25,—
3252 JUKADUMA KAMERUN 14.5.13, nicht ganz komplett, aber klar auf loser 30 Pfg Schiffszeichnung, ansehen! 12 # Gebot
3253P JUKADUMA KAMERUN 8.2.13, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, sehr schönes Stück! 22 ] 220,—
3254 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch 22 ] 60,—
3255P KAMPO KAMERUN 21.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 22 ] 70,—
3256P MUNDECK KAMERUN 8.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 ] 50,—
3257P SANGMELIMA KAMERUN 22.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, feines Stück aus dem Bedarf! 22 ] 150,—
3258P VIKTORIA KAMERUN 5.5.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisung-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., Fotoattest ARGE

durch Herrn Bothe, selten!
23a ] 80,—

3259 3 Pfg. braun, MEF(5) auf Ansichtskarte, (eine Ecke lädiert) mit Stpl. Deutsche Seepost Linie Hamburg Westafrika vom 7.4.03 nach Löwen Schlesien mit
Ank.-Stpl..

7 [ 60,—

3260P MSP No. 22 (SMS Wolf) 20.4.98, glasklar auf 10 Pfg Marine-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text und datiert „Kamerun“ nach Danzig, Ak.-Stempel, sehr
schönes Stück!

MP1 [ 100,—

3261P 5 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck „C.E.F“ der britischen Besetzung, 8 postfrische Kabinettstücke, unsigniert  (350,-) 2/9  ** 120,—
3262P 1 S. auf 1 Mark sauber ungebraucht 10  * 80,—
3263 2 S. auf 2 Mark * gepr. Bothe BPP, Gummierung teils leicht tropisch 11  * 54,—
3264 3 S. auf 3 Mark * gepr. Bothe BPP, Gummierung teils leicht tropisch 12  * 54,—
3265 5 S. auf 5 Mark ungebraucht mit Neugummi 13  NG 38,—
3266P 5 S. auf 5 Mark * gepr. Bothe BPP, Gummierung teils leicht tropisch 13  * 64,—

55



3267P 10 Pfg GSK, gebraucht aus YAP KAROLINEN 25.11.05 via Hong Kong nach Portugal mit kleinem Text zum Neujahr und Grüße vom Paradies der Südsee, sel-
tene Kombination!

P8 [ 50,—

3268FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer: „qualitativ vollkommen einwandfrei“, Mi. 1900,— 1I  ** 740,—
3269FP 3 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe (750,—) 1I  * 210,—
3270FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Lantelme: „in tadelloser Erhaltung“, Mi. 850,— 1I # 340,—
3271FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 850,— 1I # 260,—
3272FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch Luxus, FA Lantelme: „in tadelloser postfrischer Erhaltung.“ Mi. 2000,— 2I  ** 750,—
3273FP 5 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, tadellos, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 750,— 2I  * 270,—

3274 3279 3297 3300
3274P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Hartung: „...einwandfrei!“ 2I # 250,—
3275FP 5 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück voll gestempelt PONAPE 11/5 00, Luxus, Fotoattest Bothe: „ansprechend, farbfrisch und sauber, gut zentriert und feh-

lerfrei in der Zähnung und Erhaltung.“ Mi. 750,—
2I ] 280,—

3276 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch 3I  ** 66,—
3277 10 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht 3I  * 22,—
3278P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Steuer BPP, 160,- 3I # 50,—
3279P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 „PONAPE KAROLINEN 27.6.00", signiert 3I ] 60,—
3280 10 und 20 Pf. Diagonalaufdruck je sehr sauber ungebraucht mit nur kleiner Falzspur, gepr. Hartung, Mi. 140,— 3I + 4I  * 50,—
3281FP 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar (1.000,-) 4I  ** 300,—
3282 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer 4I # 62,—
3283FP 25 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht, FA Hartung, Mi. 1800,— 5I  * 700,—
3284FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt Luxus, Fotoattest Hartung, Mi. 3400,— 5I # 1000,—
3285FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 26/8 01, gepr. Schröder, Mi. 3400,— 5I # 900,—
3286FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch Luxus, dopp. tiefst gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: „postfrisch, farbfrisch, sehr gut

gezähnt, echt und einwandfrei.“ Mi. 1800,—
6I  ** 700,—

3287FP 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe (1000,—) 6I  * 320,—
3288FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Attest Lantelme BPP 6I # 580,—
3289FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt „DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a“. Es handelt sich hier um

eine der wenigen ordnungsgemäß verwendeten und abgestempelten Marken! Fotoattest Bothe: „farbfrisch, gut zentriert und feh-
lerfrei.“ Michel 1800,— + Stempelbewertung der ArGe 400,—

6I # 700,—

3290P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Kabinettsatz, bis auf 50 Pfg jeweils auf Briefstücken, meist signiert bzw. geprüft Bothe BPP 1/6II ] 80,—
3291 PONAPE KAROLINEN 6.6. ohne Jahreszahl, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 8 ] 50,—
3292P ANGAUR PALAU-INSELN 7.2.14, kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 10 ] 50,—
3293 1 Mark rot tadellos auf Briefstück mit nahezu zentrischem Stempel „PONAPE 12/2 07" 16 ] 40,—
3294 2 Mark blau auf Briefstück, gepr. Steuer 17 ] 46,—
3295P 3 Mark tadellos auf Briefstück mit zwei sehr klaren Abschlägen „PONAPE 8/12 06", gepr. Thier 18 ] 96,—
3296FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (600,-) 19  ** 230,—
3297P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht 19  * 88,—
3298P 5 M. Schiffszeichnung, tadelloses Briefstück, sign. Thier 19 # 150,—
3299FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Postanweisungs-Briefstück mit klarer Entwertung PONAPE KAROLINEN 29.6.08,

Briefstück etwas knapp geschnitten, Marke ohne Einschränkungen, entsprechendes Fotoattest Hartung: „...einwandfrei erhalten“,
extrem seltene Bedarfsverwendung dieser Marke! Praktisch alle gestempelten 5-Mark-Werte der Inseln stammen von Sammlerbrie-
fen, nur eine äußerst überschaubare Zahl wurde bedarfsverwendet. Man beachte, daß 5 Goldmark einer heutigen Kaufkraft von
20-50 EUR entsprechen, es gab also nur sehr wenige Verwendungsmöglichkeiten.

19 ] 400,—

3300P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert! 22IIA  ** 120,—

3301P 20 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit japanischem Stempel vom 30.11.1915, dekorativ! 10 ] 50,—
3302P PALAU PALAU-INSELN 24.7.11, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 3 Pfg Schiffszeichnung 7(2) ] 70,—
3303 YAP KAROLINEN 9.1.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung und R-Zettel „Jap“ 7 ] 20,—

3304 5 Pfg Schiffszeichnung Doppel-GSK, gebraucht mit Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 18.5.02 nach Stuttgart, Ak.-Stempel P3 [ 35,—
3305P 2 C. GSK bedarfsgebraucht aus TSINGTAU KIAUTSCHOU c 27.2.12 als unterfrankierte Auslandspostkarte mit Nachgebühr nach Belgien. In Brüssel mit 10 C.

Nachportomarke versehen, Karte mit stärkerem Eckbug, sonst feiner Bedarf!
P5 [ 120,—

3306 2 C. GSK mit 2 C. Zusatzfrankatur als portogerechte Auslands-Postkarte, bedarfsgebraucht aus TSINGTAU KIAUTSCHOU c 10.4.12 nach Belgien P5,29 [ 30,—
3307 10 C. GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU c 11.3.08 nach Wien, Ak.-Stempel P6 [ 25,—
3308FP 4 C. GSK mit gekürzter Anschriftenlinien und Vordruck „Postkarte“, bedarfsgebraucht mit viel Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 12.10.12 nach Brüssel,

Ak.-Stempel, doppelt signiert Bothe BPP, einer der seltensten GSK aus den Kolonien!
P9 [ 300,—

3309P China mit steilem Aufdruck, kompletter Satz gestempelt bzw. auf Briefstücken,  meist signiert, 490,- V1/6II ] 170,—
3310 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun mit steilem Aufdruck auf Kabinettbriefstück mit K1 „TSANGKOU KIAUTSCHOU 1.9.01", gepr. Steuer BPP V1IIb ] 30,—
3311 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck als Vorläufer portogerecht auf Drucksachen-Streifband aus TSINGTAU-KIAUTSCHOU a 21.3.00 nach Breslau V1IIb [ 30,—
3312 5 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, senkrechter Kabinett-6er-Block mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 4.5.00 V2II(6) # 25,—
3313 10 Pf. Diagonalaufdruck auf ] „KAUMI“ (Steuer 12fach !) V3I # 44,—
3314P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe V4II # 90,—
3315P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,- V4II # 50,—
3316P 25 Pf. Diagonalaufdruck „TSINTANFORT MARINEFELDPOST“ (Steuer 3fach), gepr. Bothe V5I # 64,—
3317 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück V5I # 40,—
3318 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe V5II # 38,—
3319 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück mit Stempel Tsingtau a 27/3 01, gepr. Bothe V5II ] 42,—
3320P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck „China“ als Vorläufer mit klarem und zentrischen K1 „K.D.FELD-POSTSTATION No. 1 13.5.“, Kabinettstück, bestens,

signiert Bothe BPP
V5II # 80,—

3321 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt Tsingtau auf Briefstück V6II # 38,—
3322FP 5 Pfg auf 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und doppeltem Wertaufdruck „5 Pfg.“ sowie ohne Blaustrich, ungebrauchtes Prachtstück mit Rest-

gummi, Fotobefund Hartung: „...einwandfrei!“
1IDDF  * 200,—

3323P 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, Einzelfrankatur auf AK mit Grußtext aus TSINGTAU KIAUTSCHOU a 25.5.00 nach Deutschland,
Ak.-Stempel, kleine Randspuren

1II [ 100,—

3324P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, ungebrauchter Viererblock, oben etwas angetrennt, Gummi etwas unfrisch, daher z. Teil etwas höher signiert Bothe
BPP, als Einheit nicht so häufig!

1II(4)  **/* 120,—
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3325P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck in MiF mit 5 Pfg Krone/Adler (Schürfstelle) auf Kabinett-Briefstück, gepr. Mansfeld, trotz der Einschränkung eine nicht
so häufige MIF!

1II,V46c ] 100,—

3326P 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck und violettem Strich auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU a 8.6.00, gepr. Bothe
BPP

1IIb ] 70,—

3327P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck und violettem Strich, portogerechte Einzelfrankatur auf AK mit Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 24.9.00 nach Kro-
nach, Ak.-Stempel, Spuren, signiert Grobe und Lantelme

1IIb [ 200,—

3328FP Zweites Tsingtau-Provisorium: 5 Pf. auf 10 Pf. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigem Falzrest, gepr. Frie-
demann und Bühler, sowie Fotoattest Bühler, Mi. 3000,—

2  * 1200,—

3329P 3 Pfg Schiffszeichnung, senkrechter 10er-Block auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen TSINGTAU-TAPAUTAU 27.12.05, signiert Pau-
ligk, dekoratives Stück!

5(10) ] 40,—

3330 25 Pf. mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch (200.-) 9SP  ** 50,—
3331 1 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, 110,- 14 # 50,—
3332P 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert 15 # 60,—
3333P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 „TSINGTAU KIAUTSCHOU a 4.9.02", Fotobefund Hartung: “...einwand-

frei!"
16 ] 110,—

3334P 5 Mark Kaiserjacht sauber ungebraucht 17  * 100,—
3335FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Hartung: „...einwandfrei erhalten!“ 17 # 300,—
3336 40 cents ohne Wz. sauber ungebraucht 23  * 44,—
3337P 40 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit rechtem Rand auf Kabinettbriefstück mit glasklarer Entwertung „TSINGTAU-TAPAUTAU KIAUTSCHOU

3.7.07", signiert
23 ] 45,—

3338P 40 C. ohne Wasserzeichen, senkrechtes Paar mit Stempel KAUMI DP 9.10.05 und roter Strichentwertung, wahrscheinlich von einen amtlichen Formular
stammend, untere Marke mit Bugspur, sonst sehr gute Erhaltung, 240,-

23(2) # 70,—

3339 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, gepr. Kosack 24 # 48,—
3340 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinettbriefstück, gepr. Steuer BPP 24B ] 40,—
3341P 1 Dollar blau in der wesentlich selteneren A-Zähnung tadellos gestempelt 25A # 60,—
3342P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, unterbewertete Marke! 25B # 80,—
3343FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch Luxus, gepr. Bothe und Fotoattest Hartung, Mi. 3000,— 26  ** 1200,—
3344FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen ungebraucht, FA Hartung, Mi. 1400,— 26  * 500,—
3345FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, farbfrisch, sehr gut zentriert und gezähnt, Fotoattest Hartung, Mi.

1400,—
26  * 560,—

3346FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gest., gepr. Bothe 26 # 570,—
3347FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe, Mi. 2000,— 26 # 750,—
3348FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit TSINGTAU 3.11.06, Fotoattest Bothe BPP: „... sehr farbfrisch und

sauber, gut in der Zentrierung und fehlerfrei in der Zähnung“, sehr schönes Stück!
26 ] 800,—

3349FP 2 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes, farbfrisches Kabinettstück mit entsprechendem Fotoattest Har-
tung: „...einwandfrei erhalten“, schönes Stück dieser seltenen Marke!

27A  * 650,—

3350 1 C. Schiffszeichnung mit Wz. (2) und Paar der 10 C. ohne Wasserzeichen auf Einschreiben-Brief aus TIINGTAU KIAUTSCHOU a 10.5.12 nach Brüssel,
Ak.-Stempel

28(2),21(2) [ 40,—

3351 1 C. Schiffzeichnung, 2x rückseitig (1x nicht abgestempelt, 1x mit Ak.-Stempel als Entwerter) auf Einschreiben-Brief mit 2x Nr. 30 und 21 aus TSINGTAU
KIAUTSCHOU a 13.7.12 nach Brüssel

28(2),30(2),21
[

45,—

3352P 10 C. und 2x 4 C. Schiffszeichnung mit Wz. auf Einschreiben-Bedarfsbrief mit Stempel TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.2.11 nach München mit Nachsen-
dung, Umschlag rückseitig leider nicht ganz komplett, dafür mit R-Zettel-Besonderheit „Taitungtschen hsl. auf R-Zettel Tsingtau“, bildseitig feiner Bedarfs-
brief!

31,30(2) [ 100,—

3353P 20 C. Schiffszeichnung mit Wz. und 10 C. ohne Wz. auf Einschreiben-Brief aus TSINGTAU KIAUTSCHOU b 18.4.12 nach Brüssel, Ak.-Stempel 32,21 [ 50,—
3354 20 C., 4 C. und 8x 1 C. (rückseitig) Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Einschreiben-Brief aus TSINGTAU KIAUTSCHOU a 22.9.12 nach Brüssel,

Ak.-Stempel
32,30,28(8) [ 45,—

3355 40 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 33 # 25,—
3356 40 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinettbriefstück, gepr. Bothe BPP 33 ] 25,—
3357 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld 34A # 30,—
3358P 1 Dollar und 2x 1 C. (rückseitig) Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Einschreiben-Brief aus TSINGTAU 2.11.12 nach Brüssel, Ak.-Stempel, Spuren 35,28(2) [ 70,—
3359P 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Bedarfs-Paketkarten-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU * (ohne Buchstabe a) 11.6.14, Marken mit Aufklebe-

falte, signiert Mansfeld, interessante Kombination!
35A ] 40,—

3360 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Steuer BPP 35IA # 30,—
3361P 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichnung Friedensdruck in der a-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, unterbe-

wertete Marke!
36IAa # 150,—

3362FP 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe 37A # 230,—
3363FP 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Zähnung A, Kabinettstück mit 2x klarer Entwertung „TSINGTAU KIAUTSCHOU 17.12.09 (Buchstabe a herausge-

meißelt), Fotoattest Hartung: “...einwandfrei erhalten!"
37IA ] 250,—

3364P 2 1/2 Dollar im senkr.Paar (untere Marke re. unten Eckzahnfehler) zusammen mit 1/2 Dollar auf Bedarfsbriefstück mit Stempel TSING-
TAU KIAUTSCHOU a 8/3 07, gebrauchte Einheiten der 2 1/2 Dollar sind sehr selten! Trotz des kleinen Mangels ein Schaustück für die
große Sammlung! (1.280,-)

37A,34A ] 450,—

3365P K.D.FELD-POSTSTATION No. 1 10.11. (01), klar auf 5 Pfg Vorläufer-GSK mit kleinem Text (datiert Kaumi) nach Berlin, Ak.-Stempel VP1 [ 70,—
3366 LITSUN KIAUTSCHOU 15.6.06, glasklar auf Kabinettbriefstück mit 1 C. Schiffszeichnung mit Oberrand und beigesetztem K1 „Mecklenburghaus...“ 18 ] 25,—
3367 TAPATUR KIAUTSCHOU 31.8.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. V2II, gepr. Bothe BPP V2II ] 40,—
3368 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 29 ] 20,—
3369P TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU 17.1.14, praktisch komplett auf Bedarfs-Postkarte mit Text und 2 C. Schiffszeichnung nach Deutschland 29 [ 50,—
3370P TSINGTAU KIAUTSCHOU * 20.7.14 (ohne Buchstabe a), klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Nr. 30 30(2) ] 75,—
3371 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 18.3.01, klar auf Feldpostkarte an einen Leutnant auf der SMS Stein mit Nachsendung [ 20,—
3372P TSINGTAU KIAUTSCHOU 6.9.06 ohne Buchstabe a, klar und praktisch komplett auf Briefstück mit Nr. 18, links etwas knapp geschnitten, Marke aber ein-

wandfrei!
18 ] 50,—

3373P TSINTANFORT 29.3.98, nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. V3I V3I ] 40,—
3374P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) 29 ] 50,—
3375P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.7.98, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. V2I, signiert Grobe V2I ] 40,—
3376 MSP Nr. 16 (SMS Scharnhorst) 13.11.11, Postkarte mit Text und 5 Pfg Germania nach Berlin [ 30,—
3377 MSP Nr. 16 (SMS Scharnhorst) 23.7.11, 2x auf AK (Hyakken, Onuma) mit Text und 5 Pfg Germania nach Berlin [ 30,—
3378 MSP No. 38 (SMS Gefion) 18.8.99, 2x auf farbiger AK „Gruss aus Kiao-Tschau - Sturm“ und viel Bedarfstext sowie 5 Pfg Krone/Adler nach Schönbaum,

Ak.-Stempel
[ 40,—

3379FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Attest Steuer BPP vom 1.2.2006 „...echt ... zeigt vollen Originalgummi mit Falz und be-
findet sich in guter Qualität.“

1I  * 900,—

3380FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt „SAIPAN (2)9/11 9(9)“ (violetter Stempel), Fotoattest Lantelme: „nach Friedemann Sorte
I. Die Marke befindet sich in tadelloser Erhaltung.“ Mi. 2000,— + ArGe-Bewertung 150,— Euro für den Stempel

2I # 750,—

3381FP 5 Pf. grün diagonaler Aufdruck als Luxus-Briefstück mit Stempel „SAIPAN 27/1 99" (Weiterverwendung der Jahreszahl 99 im Januar
1900, da die neue Jahreszahl noch nicht eingetroffen war!). Fotoattest Jäschke-Lantelme. Mi. 2000,— + 500,— Euro ArGe-Bewertung
für den Stempel!

2I ] 950,—

3382P 10 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht 3I  * 72,—
3383FP 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck in MiF mit Nr. 1 II, 2 II und 4 II (Eckfehler) auf Einschreiben-Brief aus SAIPAN MARIANEN 19.4.01 nach Sach-

senburg, Ak.-Stempel, gepr. Lantelme BPP, dekorativ!
3I,u.a. [ 200,—
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3384FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Steuer: „von tadellos postfrischer Qualität“ Mi. 700,— 4I  ** 250,—
3385P 20 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf 4I  * 74,—
3386FP 25 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht Luxus, mit nur schwacher Falzspur, tiefst gepr. Pfenninger und FA Jäschke-Lantelme: „in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“
5I  * 1500,—

3387FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt „SAIPAN 23/6 01" (Sorte I) auf Briefstück, Luxus, Fotoattest Lantelme: “in tadello-
ser Erhaltung", Mi. 3500,—

6I ] 1300,—

3388FP Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert! 1/6II  ** 220,—
3389P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, zum Teil schon geprüft, 220,- 1/6II  * 80,—
3390 3 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 100,— ZS1II  ** 40,—
3391P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 4II ] 88,—
3392P 25 Pfg mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert! (200,—) 5II  ** 90,—
3393 25 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht (75,—) 5II  * 22,—
3394P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Grobe 5II # 96,—
3395 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel Sorte II, entsprechender Fotobefund Hartung: „...einwandfrei!“ 5II # 50,—
3396 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, Randstück mit Zwischenstegansatz oben auf Kabinett-Briefstück mit K1 „SAIPAN MARIANEN 20.10.00" (Sorte II),

Fotobefund Hartung: “...einwandfrei", dekoratives Stück!
5II ] 60,—

3397P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 „SAIPAN MARIANEN 12.9.00" (Sorte I), Fotobefund Hartung: “...einwandfrei!" 6II ] 120,—
3398 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, Kabinett-Stück auf Briefstück mit K1 SAIPAN MARIANEN 28.1.08, gepr. Bothe BPP 16 ] 30,—
3399 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 „SAIPAN MARIANEN 28.1.08", Fotobefund Hartung: “....einwandfrei!" 17 ] 40,—
3400P 3 MK Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Unterrandteil auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Hartung: „...einwandfrei!“ 18 ] 65,—
3401P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht 19  * 88,—
3402FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer: „qualitativ völlig einwandfrei“ Mi. 600,— 19 # 240,—
3403FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Hartung: „...einwandfrei erhalten!“ 19 ] 220,—

3404P 1912, Brief von den Gilbert & Ellizeh-Inseln mit 4 verschiedenen Stempeln und violettem K2 vom 12.5. nach Jaluit, AK.-Stempel, Randspuren und etwas
wasserfleckig, siehe auch Foto!

[ 100,—

3405 Ganzsache P 4 sauber ungebraucht  (100,-) P4  * 35,—
3406 Postkarte mit Antwort aus Jaluit nach Hamburg mit Ank.- Stpl. vom 4.8.01, ohne Text P8 [ 25,—
3407FP Vorläufer 50 Pf. Krone/Adler auf Briefstück gestempelt „JALUIT 14. .. 92", tadellos, Fotobefund Hartung, Mi. 420,— V50d ] 160,—
3408FP 50 Pf. Krone/Adler als senkrechtes Paar auf Briefstück, gest. „JALUIT 24.3. ..“, FA Steuer: Die obere Marke ist einwandfrei erhalten, die untere zeigt am Unter-

rand bedarfsbedingte Mängel.", tief gepr. Grobe, Mi. 840,—
V50d(2) ] 250,—

3409FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe rötlichocker tadellos zentrisch gestempelt „JALUIT 10/11 99" auf Briefstück, Luxus, doppelt tiefst gepr. Bothe, Mi.
2600,—

1Ib ] 1100,—

3410 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt 4I # 50,—
3411FP 3 Pf. graubraun, sog. Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1800,—
1B  * 500,—

3412P 3 Pfg Krone/Adler Berliner Aufdruck-Ausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 1II  * 60,—
3413 5 Pfg Krone/Adler Berliner Aufdruck-Ausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 2II  * 50,—
3414P 25 Pfg Krone/Adler Berliner Aufdruck-Ausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 5II  * 60,—
3415P 50 Pfg Krone/Adler Berliner Aufdruck-Ausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 6II  * 60,—
3416 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marshall-Inseln“, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 7/9  ** 40,—
3417FP 3 Pf. in -Farbe # mit erstem Stempel „Marschall-“, Attest Hartung „echt ... völlig einwandfrei erhalten ... Der erste Stempel auf Nr. 7a

ist eine große Seltenheit! Der 31.3.00 ist das früheste mir bekannte Verw.-Datum.“
7a # 410,—

3418P 3 Pf. in b-Farbe sauber ungebraucht, dopp. gepr. Pfenninger 7b  * 120,—
3419 25 Pf. Doppelstück auf ], gepr. (100,-) 11 ] 34,—
3420P Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung, kompletter ungebrauchter Satz, 3 Mk etwas fleckig, sonst in Kabinetterhaltung! 13/25  * 70,—
3421 40 Pfg Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief mit hsl. R-Vermerk aus JALUIT MARSHALL INSELN 14.7.06 nach Kötschenroda, Ak.-Stempel, als Briefstück

gepr. Steuer BPP
19 [ 40,—

3422 50 Pfg Schiffszeichnung auf Einschreiben-Brief mit hsl. R-Vermerk aus JALUIT MARSHALL INSELN 14.7.06 nach Kötschenroda, Ak.-Stempel, als Briefstück
gepr. Steuer BPP

20 [ 30,—

3423 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP 22 ] 40,—
3424P 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 23 # 50,—
3425P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 23 ] 72,—
3426P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Hartung: „...einwandfrei!“ 24 ] 100,—
3427FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP 25 ] 220,—

3428 10 Pfg Krone/Adler auf farbiger AK „Gruss aus Deutsch-Samoa...Deutsche Wacht auf Samoa“ mit Stempel APIA KDPAG 19.4.00. nach Düsseldorf, Spuren V47d [ 35,—
3429 10 Pfg Krone/Adler auf farbiger AK „Talofa Samoa“ mit Stempel APIA KDPAG 2.9.99 nach Deutschland V47d [ 30,—
3430P 50 Pfg und 3x 20 Pfg Krone/Adler auf größerem Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 APIA KDPAG 2.11.97, dekorativ! V50d,V48d(3) ] 100,—
3431P 2 Pfg. lebhaftgrau, zentrisch gestempelt APIA  21.5.01 auf Luxus-Briefstück, Michel bisher unbekannt! M52 ] 50,—
3432 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 140,- 1/6  * 45,—
3433P Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 3 Werte auf Briefstücken 1/6 ] 100,—
3434 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück 6 ] 38,—
3435 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempelte Kabinettstück 16 # 25,—
3436 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Bothe 17 # 50,—
3437 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempelte Kabinettstück, signiert 17 # 40,—
3438P 3  Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pfenninger, 170,- 18 # 60,—
3439P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel APIA SAMOA 3.12.06, gepr. Bothe BPP 18 ] 60,—
3440FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert (600) 19  ** 220,—
3441P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht 19  * 80,—
3442FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Hartung: „...einwandfrei erhalten!“ 19 # 220,—
3443P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinett-Briefstück mit 2x Stempel APIA SAMOA 28.7.06, gepr. Hartung, sehr schönes Stück! 19 ] 200,—
3444P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) 23A  ** 80,—

3445P FAGAMOLA SAMOA 12.9.07, mehrfach auf Kabinett-Briefstück mit 6er-Block der 3 Pfg Schiffszeichnung 7(6) ] 50,—
3446P MULIFANUA SAMOA 3.7.07, klar auf Drucksachenbrief mit 3 Pfg Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen, Ak.-Stempel 7 [ 80,—
3447 SALAILUA SAMOA 5.11.06, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung (Oberrand), senkrechte Bugspur bildseitig kaum

sichtbar
9 ] 30,—

3448FP PALAULI SAMOA 23.3.06, etwas undeutlich auf Kabinett-Briefteil mit R-Zettel (!) und rückseitig mit Durchgangs- und Ak.-Stempel, doppelt signiert Bothe
BPP, seltener Stempel!

7 ] 250,—

3449 SALELAVALU SAMOA 3.11.11, nicht ganz komplett auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 ] 30,—

3450P 1922, Dorf bei Missahöhe, 75 Pf. Geschenkgutschein, Dt. Hanseatischer Kolonialgedenktag, beidseitig sehr dekorativ, color, TOP ERHALTUNG 20,—
3451 5 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus LOME TOGO 11.5.04 nach Deutschland, Ak.-Stempel P9 [ 20,—
3452 2 Mark Ziffer voll gestempelt „KLEIN-POPO 6 11 95" auf Formularabschnitt V37e ] 38,—
3453P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99 V37e(2) ] 100,—
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3454P 5 Pfg gelbgrün, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Kabinett-Briefstück mit 4x K1 KLEIN-POPO 15.8.91, in der Mitte etwas fleckig, eben reiner
Bedarf, siehe auch Foto, 300,-+

V46b(4) ] 100,—

3455FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe gestempelt „KLEIN-POPO 5/6 90" Luxus, dopp. gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: “farb-
frisch, einwandfrei gezähnt, echt und einwandfrei." Mi. 1100,—

V47a # 440,—

3456 10 Pfg Krone/Adler auf dekorativer AK „Gruss aus Togo“ mit 4 Abb., gebraucht aus KLEIN-POPO 3.5.97, Spuren V47d ] 30,—
3457FP 50 Pf. Krone/Adler auf Briefstück Luxus mit vollem klarem Stempel „KLEIN-POPO 16/3 92" Fotoattest Steuer, Mi. 450,— V50b ] 180,—
3458 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit nicht komplettem K1 LOME TOGOGEBIET 2.11., gepr. Steuer BPP V50d ] 30,—
3459P 50 Pfg Krone/Adler im waagerechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 17.11.94, gepr. Bothe BPP V50d(2) ] 60,—
3460P 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 KLEIN-POPO 17.10.95, gepr. Dr. Steuer BPP V50d(2) ] 90,—
3461P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck und Plattenfehler „Bruch der Banderolle rechts unten“, sauber gestempeltes Kabinettstück 1bI # 60,—
3462P 3 Pfg rötlichocker mit Plattenfehler „Bruch der Banderolle rechts unten“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Hartung, selten! 1cI  * 80,—
3463P Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, bis auf 50 Pfg alle Werte auf Briefstücken, Nr. 5 und 6 gepr. Bothe BPP 1/6 ] 60,—
3464 20 Pfg Schiffszeichnung auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 AGOME PALIME TOGO 5.1.12 10 ] 20,—
3465 25 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel LOME TOGO 29.4.14, Randklebung 11(2) ] 20,—
3466 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 65,- 16 # 20,—
3467 2 Mk Schiffszeichnung mit zentrischer Entwertung SOKODE TOGO 10.10.13, Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 17 # 40,—
3468P 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinettbriefstück, gepr. Bothe BPP 17 ] 40,—
3469P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 180,- 18 # 60,—
3470P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel ANECHO TOGO 2.9.12., signiert 18 ] 65,—
3471FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Hartung 19  ** 205,—
3472FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert (600,-) 19 # 200,—
3473FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen aus der linken unteren Bogenecke (etwas beschnitten) auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP, sehr schönes

Stück!
19 ] 220,—

3474FP 5 Mark Kaiserjacht auf kleinformatigem R-Brief von ANECHO 21/5 06 nach Kötzschenbroda bei Dresden (Ank. 18.6.06), Mi. 900,— 19 [ 320,—
3475 30 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 AGOME PALIME TOGO 2.4.13, Randklebung 20(2) ] 20,—
3476P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP 22 # 50,—

3477P ASSAHUN TOGO 21.5.09, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 ] 110,—
3478P ASSAHUN TOGO 26.11.12, recht klar und komplett auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Schiffszeichnung und Text nach Deutschland, dort mit Nachsen-

dung Wien, rückseitig mit Haftstellen, sonst feines Bedarfsstück mit diesem seltenen Stempel!
21 [ 300,—

3479P ASSAHUN TOGO 27.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 ] 120,—
3480P ASSAHUN TOGO 3.3.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP 7 ] 110,—
3481P HO TOGO 10.4.09, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Rostock, Marke leider stockig, sonst feine Karte mit diesem nicht häufi-

gen Stempel!
8 [ 130,—

3482P HO TOGO 11.7.08, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 8, gepr. Hartung 8 ] 40,—
3483P HO TOGO 7.6.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 ] 50,—
3484P KETE-KRATSCHI 5.4.13, üblicher, nicht ganz kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung, doppelt signiert Bothe BPP, recht sel-

tener Stempel!
13 ] 100,—

3485FP KPANDU TOGO 18.7.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, selten!  gepr. Hartung 7 ] 150,—
3486FP LOME TOGO a 1.5.14, komplett auf Kabinettbriefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, signiert 7 ] 250,—
3487FP LOME TOGO a 19.7.14, nicht ganz kompletter, aber klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert, seltener Stempel! 11 ] 150,—
3488FP LOME TOGO a 30.7.14, 2x komplett und klar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Paar der 50 Pfg Schiffszeichnung, sehr seltene

Bedarfs-Verwendung, in dieser Form vielleicht einmalig!
14(2) ] 500,—

3489P NOEPE TOGO 10.6.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 ] 75,—
3490P NOEPE TOGO 13.4.11, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 ] 75,—
3491P NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP 8(2) ] 50,—
3492P NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! 9(2) ] 50,—
3493 PORTO SEGURO TOGO 5.2.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 10 10 ] 25,—

3494P 40 Pf. mit Aufdruck Type I sauber ungebraucht Kab., Mi. 400,— 7I  * 140,—
3495P 10 Pf. Sansane-Mangu-Ausgabe von 1915 sauber ungebraucht mit kleinem Erstfalz, sehr gut gezähnt und sehr farbfrisch, gepr. Kilian, Mi. 300,— 18  * 110,—

3496P Adlerausgabe 50 Pfg auf Briefstück, obere Zahnreihe gering stumpf; mit Stpl. AUS WESTAFRIKA DR50d 90,—
3497P AUS WESTAFRIKA, 4x klar auf Pracht-Briefstück mit 8er-Block der 10 Pfg Krone/Adler, gepr. Bothe BPP ] 50,—
3498P Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe auch scan! D.R.41(2),42 [ 50,—
3499P 1893, DSP HAMBURG-NEW-YORK 4.8.93 auf 5 Pfg GSK mit 5 Pfg Zusatzfrankatur, bedarfsgebraucht mit viel Text via Hongkong nach Macau, Ak.-Stempel [ 40,—
3500P 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIAK XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach Deutschland, Spuren [ 40,—
3501P 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK „D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “40" nach München [ 40,—
3502 1897, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 24.3. auf 10 Pfg GSK nach Deutschland, Text mit Datiertung zwischen Ischia und Capri [ 20,—
3503 1898, MSP No. 14 30.6.98, 2x auf 10 Pfg Schiffspost-GSK mit Grusstext an die SMS Nixe in Danzig, vorderseitig diverse Stempel MP1 [ 40,—
3504 1899, DSP AUSTRALISCHE HAUPTLINIE 19.11., leider undeutlich auf gefalteter Speisekarte des D. „Friedrich der Große“ mit Text und 20 Pfg Krone/Adler

nach Hamburg, Ak.-Stempel
[ 40,—

3505 1902, DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 29.8., glasklar auf AK mit 10 Pfg Germania nach Hamburg, vorderseitig Haftstellen [ 20,—
3506 1904, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUTPLINIE l 4.11., 5x recht klar auf Vordruckbrief „Der Kinematograph in Afrika...“ mit MiF Germania (1 Wert Mgl.) nach

Deutschland, Faltspuren
[ 30,—

3507P 1906, Postdampfer „Hans Woermann“, s/w AK, gelaufen Hamburg nach Reichelsheim/Wetterau, tadellos [ 25,—
3508 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren [ 20,—
3509 1911, DSP OST-AFRIKANISCHE-HAUPTLINE e 8.11., klar auf AK mit Text und 10 Pfg Germania [ 20,—
3510 1917, K.U.K. KRIEGSMARINE S.M.S. LEOPARD, violetter K1 auf 3 Postkarten aus einer Korrespondenz nach Pola, jeweils mit rotem Ra2 „Zensuriert S.M.S.

Leopard“
[ 40,—

3511 1925, DSP OST-AFRIKA-LINIE 26.2., 2x klar auf frankiertem Brief nach Hamburg, Faltspuren [ 20,—
3512 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa [ 30,—
3513 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text [ 40,—
3514 1935, DASP HAMBURG-NEW YORK 7.8 DEUTSCHLAND H.A.L., Flaggenstempel, 4x klar auf Brief mit u.a. H-Blatt 82 nach Chemnitz, stärkere Randspuren [ 30,—

3515 MSP No. 2a 26.7.17 (SMS Roon), klar auf Marinesachen-Brief nach Wilhelmshaven [ 25,—
3516 MSP No. 15 17.9.16 (SMS Westfalen) auf Feldpostkarte [ 20,—
3517 (MSP Nr. 17), roter Briefstempel der SMS Moltke auf Feldpostkarte, datiert 29.11.14 [ 20,—
3518 MSP Nr. 20 1.12.00 (SMS Iltis), nicht ganz klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Spuren, Verwendung während des Boxeraufstandes! [ 40,—
3519 MSP Nr. 28a 5.7.17 (SMS Baden), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe [ 20,—
3520 MSP Nr. 45 20.11.02 (SMS Jaguar), 2x klar auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania [ 40,—
3521 (MSP Nr. 55), L2-Feldpostsonderstempel „Feldpost S.M.S. Wettin“ auf Karte vom 5.IV.15 [ 25,—
3522P (MSP Nr. 64), Briefstempel der SMS Kaiser Friedrich III glasklar auf Feldpostkarte vom 4.1.15 [ 40,—
3523P MSP Nr. 69 19.9.00 (SMS Roland), klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, saubere Erhaltung [ 50,—
3524 MSP Nr. 106 13.10 (SMS Blitz) ohne Jahreszahl auf Feldpostkarte [ 20,—
3525 MSP 141a 29.1.17 (SMS Schwaben), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe [ 20,—
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3526 (MSP Nr. 161), Briefstempel L2 „Feldpost S.M.S. Prinz Heinrich“ auf Feldpostkarte vom 29.11.14 [ 20,—
3527P 1912, AK der SMS Scharnhorst, gebraucht ab HONG KONG mit 4 C. via Shanghai nach  Tsingtau, e. U. des 1. Offiziers [ 50,—
3528P Kais. Deutsche Marine Schiffspost No.78, 15/2/05 aus Hongkong [ 60,—
3529 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 7.5. auf Karte mit Text, datiert Nagasaki [ 30,—

3530 5 Pfg bis 3 Mk Freimarken komplett, tadellos postfrisch, 40,- 1/14  ** Gebot
3531 5 Pfg bis 3 Mk Freimarken, kompletter gestempelter Pracht-Satz, dabei Mi.Nr. sauber auf Briefstück, 40,- 1/14 # Gebot
3532P 15 Pf. „Siegesmarke“, postfr. 4er-Block, tadellos, gepr. Mikulski und Hey BPP 4bI  ** 100,—
3533 15 Pfg „Siegesmarke“, tadellos postfrisch, sign. Mikulski 4bI  ** 25,—
3534 15 Pfg karminbraun mit höherstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Hey BPP 4bI  ** 30,—
3535P 15 Pfg „Siegesmarke“ tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 320,- 4bI # 120,—
3536P 15 Pfg „Siegesmarke“ auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 320,- 4bI ] 120,—
3537 1.50 Mk rötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter, 70,- 12b # 25,—
3538 2.50 Mk lilarot, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter, 80,- 13a # 30,—
3539 5 Pfg bis 3 Mk Freimarken „Hochoval“ komplett, tadellos postfrisch, 85,- 15/28  ** 35,—
3540 5 Pfg bis 3 Mk Freimarken „Hochoval“ komplett, tadellos gestempelt, dabei Mi.Nr. 23 und 25 a sauber auf Briefstück, 65,- 15/28 # 25,—
3541 15 Pfg dunkelbraunkarmin, tadellos postfrisch, sign. Richter bzw. Mikulski, 60,- 18a  ** 25,—
3542 15 Pfg dunkelbraunkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter, 45,- 18a # 20,—
3543P 15 Pfg karminbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Mikulski, 160,- 18b  ** 70,—
3544P 15 Pfg karminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 160,- 18b  ** 55,—
3545P 20 Pfg ultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 170,- 19a # 70,—
3546P 20 Pf. Hochoval ultramarin auf schönem Briefstück, gepr. Hey 19a ] 80,—
3547 75 Pfg blaugrün/braunschwarz, tadellos postfrisch, unsigniert,  30,- 23b  ** Gebot
3548 75 Pfg blaugrün/braunschwarz, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter, 30,- 23b # Gebot
3549 1.50 Mk dunkelbraun, tadellos postfrisch, gepr.Dr. Hochstädter, 40,- 26c  ** 15,—
3550P 40 Pfg „Hochoval“ karminrot (nicht ausgegeben), tadellos postfrisch, sign. Mikulski, 260,- I  ** 75,—
3551FP 5 bis 40 Pfg Germania „Unverausgabte“, komplett, tadellos postfrisch, sign. Mikulski, 900,- II/VI  ** 270,—

3552P 1. Mailänder Ausgabe komplett, tadellos postfrisch, 110,- 1/14  ** 45,—
3553 1. Mailänder Ausgabe mit 5, 10 und 40 Pfg. in verschiedenen Farbnuancen, insgesamt 18 gestempelte Werte, dabei Nr. 12 und 14 sauber auf Briefstück,

50,-
1/14 # 20,—

3554 5 Pfg bis 5 Mk Freimarken mit Wasserzeichenteilen, kompletter postfrischer Satz, Nr. 8 ungebraucht, 5 Mk mit gummifreien Stellen, sonst augenscheinlich in
guter Erhaltung, in dieser Form nicht häufig!

1/14Wz.  ** 40,—

3555 1 Mark senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück, Mitte ungez.! (250,-) 11UM ] 80,—
3556P 5 Mk dunkelblau/rot mit Wasserzeichenteil, unsigniertes postfrisches Kabinettstück 14bWz.  ** 35,—
3557P 5 Pf. - 1 M. und 1 M. - 5 M. kpl. a. Gedenkblatt der Interalliierten Kommission mit Inschrift und Prägesiegel, jeder Wert einzeln und

ideal gest., attraktives Schaustück
15/20,22/25 [ 400,—

3558P 80 Pfg Germania sauber postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 190,- 19  ** 75,—
3559 2. Mailänder Ausgabe komplett, tadellos gestempelt, 50,- 30/43 # 20,—

3560FP 50 Pf. auf 5 Mark in zwei zusammenhängenden Zwischenstegpaaren, mit der Typenkombination „aIIa/Z/aIa“ auf Briefstück. FA Gru-
ber: „echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.“

12aZW4 ] 1250,—

3561P 10 Pfg bis 1 Mk Volksabstimmung komplett, je sauber und vorderseitig auf Postkarte von Oppeln mit Ersttagsstempel 20.3.21, alle 11 Karten in vorzügli-
cher Erhaltung, 350,- +

30/40 [ 160,—

3562 40 Pf. mit PF I tadellos auf Briefstück 9I ] 40,—
3563P 10 Kr. Aufdruck blau tadellos ** Attest Kopie Gruber, Mi. 140,— 28b  ** 55,—

3564FP 10 Mark ungebraucht, neues Attest Gruber BPP „echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.“  (600,-) 14  * 200,—

3565P 1898, 10 Pfg Marine-Schiffspost-GSK, gebraucht mit viel Text und 2x MSP Nr. 23 (?) 11.12. nach Danzig, Ak.-Stempel MSP1 [ 50,—
3566 DANZIG, ca. 1930, Leporello mit 10 versch. ungebr. Kupferstichdruckkarten im Folder u.a. Langgasser Tor, Joppengasse, Marienkirche, etc., nach Radierun-

gen von Berthold Hellingrath, TOP ZUSTAND
[ 40,—

3567 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1 DANZIG (Hdb. Nr. 76), trotz Mängel optisch
ansprechend

10(3) # 100,—

3568 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn 1,4 # 60,—
3569P 1873, DANZIG-PACKKAMMER 6.9, roter K2 vorderseitig auf Paketbegleitbrief aus CHRISTBURG 5.9. mit 1 Gr. und 2 Gr. großer Schild, Umschlag rückseitig

nicht komplett, bildseitig sehr dekorativ, bisher späteste Verwendung des roten K2 (im Wolf bis 11.3.72 gelistet), entsprechendes Attest Schüler BPP!
20,19 [ 100,—

3570 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge. 33 ] 150,—

3571 DANZIG 1  -c, klar u. zentr. a. Briefstück mit 1 RM u. 2 RM Danzig-Abschied DR728/29 ] 35,—
3572P DANZIG N.2 7 MAI 77 6-7 N. - Hufeisenstempel (Spalink Nr.7-1), idealer Luxusabschlag auf Briefvorderseite DR 3 Pfge, schöner nicht möglich! DR 31 ] 70,—

3573 Pracht-Bedarfsbrief mit Danzig Nr. 1 und 3 (2), dazu DR Nr. 85 II, sauber gest. Danzig 5/ 15.7.20 nach München. M85II [ 25,—
3574 4 Briefstücke mit diversen Germania-MeF bzw. MiF, dabei 85IIa, 101, 103 usw., alle gepr. Infla, Mi. ca. 150,- EUR ex85/103 ] 35,—
3575 4 mal 20 Pfg. Germania mit 10 Pfg. mit Aufdruck als Mitläufer auf R-Brief nach Dresden vom 18.6.20, rückseitig Klebezettel „Geöffnet Reichsgesetzblatt“,

Bedarfserhaltung
M87 [ 30,—

3576 25 Pfg und 15 Pfg Germania auf Brief aus DANZIG 4.7.20 nach Berlin, rückseitig mit Öffnungsmängeln, bildseitig feines Bedarfsstück! M88,M101 [ 50,—
3577 1 Mk Reichspostamt und 40 Pfg Germania auf großem Teil einer Vorderseite mit Stempel DANZIG 5.6.20, 88,- V94II,V90II ] 35,—
3578 35 Pfg Germania in MiF mit 5 Pfg Germania mit Aufdruck auf Firmen-Fensterbrief aus DANZIG 12.7.20, Spuren, ca. 220,- M103,1 [ 50,—
3579 10 Pfg Nationalversammlung, 3x auf Briefvorderseite mit Nr. 2 aus DANZIG-LANGFUHR 10.7.20, 1 Wert Mängel, als Mitläufer-Briefstück ca. 120,- M107(3) ] 30,—
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3580P 60 Pfg, 1Mk und 5 Mk Flugpostausgabe auf Einschreiben-Luftpost-Drucksachen-Fensterumschlag mit voller Adresse aus DANZIG-LANGFUHR LUFTPOST
25.9.22 an die Societe des Nations und retour mit K1 „INCONNU AU Secrétariat S.D.N“, ungewöhnliche Kombination!

67,68,70 [ 50,—

3581 1922, DANZIG 1 LUFTPOST 1.7.22, als Ak.-Stempel auf Luftpost-Karte ohne Text aus BRAUNSCHWEIG-LUFTPOST [ 20,—
3582 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, bis auf 100 Mk kompletter Satz auf Pracht-Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 a LUFTPOST 13.7.23 nach Berlin

mit allen Stempeln
ex133/37 [ 40,—

3583P Kabinett-Lfp.-Bf. m. Flp.-Ausg. 1923- 50, 100 u. 250 Mark u. Oval-Lfp.-Stpl. Dzg. 5/28.5.23 nach Zürich 134/36 [ 50,—
3584 500 Mk Flugpostausgabe mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Luftpostbrief aus ZOPPOT LUFTPOST 24.7.23 nach Wannsee mit allen Stempeln 136,u.a. [ 30,—
3585P 500 Mk und 2x 250 Mk Flugpostausgabe auf portogerechter Eilboten-Luftpostkarte mit nicht häufigem Stempel DANZIG 5 LUFTPOST SÜDSTRECKE

4.7.23 nach Warschau, Kurzbefund Soecknick BPP
136(2),137 [ 100,—

3586P 1937, 50 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Luftpostkarte mit Text aus DANZIG 5 LUFTPOST 15.3.37 nach Bad Nauheim,
Ak.-Stempel

254 [ 45,—

3587FP 1927, „Gerechtigkeit für Danzig“, color Propagandavignette ohne Gummi, mit Kopie eines zeitgen. Briefs mit dieser Vignette, selten, RR (*) Gebot

3588 1. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 1/15  ** 35,—
3589P Germania-Ausgabe mit Aufdruck, sauber kompletter Kabinett-Satz, jeder Wert gepr. Infla Berlin, 300,- 1/15B ## 90,—
3590 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schüler BPP 2a  ** 50,—
3591P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP (Michel zu niedrig) 2a ## 100,—
3592P 15 Pfg Germania mit Aufdruck, waagerechter Viererstreifen aus der linken unteren Bogenecke mit 4 gezähnten Leerfeldern, bis auf übliche Kalandarbüge in

guter postfrischer Erhaltung, in dieser Form sehr selten!
3L(4)  ** 200,—

3593 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben 6  ** 20,—
3594 50 Pfg Germania mit interessanter Aufdruckabart „Danz“ (ig fehlend), ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 7  * 25,—
3595 1 Mk Aufdruckausgabe mit Plattenfehler „rechte Rosette links beschädigt“, unsigniertes postfrisches Kabinettstück! 8III  ** 40,—
3596 1 Mk Aufdruckausgabe mit Plattenfehler „rechte Rosette links beschädigt“, Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, gepr. Soecknick BPP 8III # 20,—
3597P 1,25 Mk bläulichgrün mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP und Infla Berlin, seltene Marke! 9b ## 80,—
3598P 2 Mk mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Wertbrief über 600 Mk aus DANZIG 24...20 nach Augsburg, rückseitig mit allen Siegeln, Spuren, wohl reiner Firmen-

bedarf"
11 [ 80,—

3599 2 Mk dunkelblau mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen (im Rand gummifreie Stellen) mit HAN 3374.20 und Plattenummer „49", 2 Werte
als a signiert

11a(20)  ** 100,—

3600P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP 11aDD  (*) 100,—
3601 2 M Aufdruckausgabe im komplettem postfrischen Bogen (im Rand mit Falzresten und 1x gefaltet) mit HAN „H 3374.20 4", 1 Wert mit Eckbug und 1 Wert

mit Haftstelle, sonst feine Erhaltung!
11b(2)  ** 70,—

3602 2 Mk mit Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen mit HAN H 3374.20 5 und Pl.-Nr. „55", Faltspuren, Marken und HAN einwandfrei 11b(20)  ** 50,—
3603FP 2 Mark schwärzlichblau tadellos postfrisch, FB Soecknick: „Echt und einwandfrei“ Mi. 400,— 11c  ** 200,—
3604P 2 Mk schwarzblau mit Audruck, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle), gepr. Erdwien BPP 11c  * 60,—
3605FP 2 Mark in c-Farbe oo Infla-echt, extrem seltene und im Michel mangels Marktangebot vollkommen unsinnig bewertete Marke, das

zweite Stück das wir je sahen! Attest Oechsner BPP vom 23.12.02 „echt ... einwandfrei“
11c ## 650,—

3606FP 2 Mk schwarzblau mit Aufdruck, bis auf Eckzahnbug oben rechts einwandfreies Bedarfsstück mit zeitgerechter Entwertung, laut Fotoattest Erdwien BPP
einwandfrei!

11c ## 250,—

3607 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP 11c,u.a. ] 70,—
3608FP 2,50 Mk bräunlichlila mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Kniep BPP 12c ## 350,—
3609P 3 Mk. schwarzviolettgrau, zentr. gestempelt „DANZIG *1t 2.10.20", tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 130,— 13a ## 50,—
3610 3 Mk mit Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtbogen (2 Werte mit Falzresten) mit HAN „H 4136.20", Katalogwert für 17 postfrische Marken +

HAN schon 860,-!
13a(2)  **/* 220,—

3611P 3 Mk schwarzgrauviolett mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 13b  ** 150,—
3612 3 Mk schwarzgrauviolett mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle), gepr. Kniep BPP 13b  * 50,—
3613P 4 Mk Germania mit Aufdruck, senkrechter postfrischer Kabinett-10er-Block mit linkem Rand (Plattennummer 3), unsigniert, 280,- 14(10)  ** 90,—
3614 4 Mk Germania mit Aufdruck, Mittelstück sehr farbintensiv, signiert Kniep BPP mit einer liegenden III + Expertise 14(III)  ** Gebot
3615 5 Mk mit Aufdruck, kompletter Bogen mit HAN „H 3376.20 1", 2 Werte mit Falz, sonst in postfrischer Kabinetterhaltung! 15B(20)  **/* 70,—
3616 5 Mk mit Aufdruck, Zähnung B, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, jede Marke mit fast zentrischen Aufdruck, doppelt si-

gniert Hochkeppeler
15B(4)  ** 30,—

3617FP 5 Mark mit Doppeldruck des Aufdrucks * große Rarität, Attest Kniep BPP „Aufdruck echt. Die vorliegende Marke ist gut erhalten... Rechts unten ein winziger
Eckbug“  (1100.-)

15DD  * 300,—

3618 5 auf 30 Pfg Germania, postfrischer Kabinett-6er-Block, dabei mittlere obere Marke mit Plattenfehler „5 senkrecht gespalten“, 100,- + 16I,16(5)  ** 40,—
3619P 10 auf 20 Pfg Germania mit doppeltem Aufdruck (gleich stark), ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 17DDI  * 40,—
3620P 25 auf 30 Pfg Germania mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 18K  * 40,—
3621 60 auf 30 Pfg Germania mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 19DDII  ** 30,—
3622P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt und ein-

wandfrei!“
19DII ## 75,—

3623 80 auf 30 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus DANZIG 14.7.21 nach Mainz, Rand- und Faltspuren 20 [ 20,—
3624 5 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 21II  ** 35,—
3625P 15 Pfg Germania mit Aufdruck in dunkelrosarot und dunkelviolettultramarin (1x kopfstehend), ungebrauchtes Kabinettstück dieses nicht häufigem Probe-

drucks, gepr. Kniep BPP
22P  * 60,—

3626 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler „II“, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP 24II  ** 35,—
3627 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, kompletter gestempelt Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin 26/31I ## 20,—

3620 3625 3628 3630 3634
3628P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 26III  ** 120,—
3629 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Erdwin BPP und Infla Berlin 27II ## 40,—
3630P 1 1/2 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben. Postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 27III  ** 120,—
3631 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach unten. Ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. gepr. Kniep BPP, seltene Marke (Kata-

logwert ist unrealistisch!)
27IV  * 40,—

3632 35 Pfg Germania nur mit Netzunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP 28IF  * 30,—
3633FP 2 Mark mit „Spitzen nach unten“ in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: „Marke und Entwertung echt

und einwandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.“
(900,-)

28II  PA 400,—

3634P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 28II  * 120,—
3635FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, gestempeltes Prachtstück mit Korkstempelentwertung, gepr. Infla Berlin 28II ## 250,—
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3636FP 2 Mk. auf 35 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. Teilabschlag „DA(NZIG) *1x 8.1.21", Photoattest Erdwien BPP“...echt und einwandfrei...",
Mi. 900,—

28II ## 300,—

3637P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben. Ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Stoje BPP 28III  * 50,—
3638P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, 2x mit Zusatzfrankatur auf überfrankiertem Eilbo-

ten-Einschreiben-Brief aus DANZIG 19.4.21 nach Berlin, Ak.-Stempel. Die rechte Nr. 28 II wurde gelöst und hat einen Eckbug (mit Falz
befestigt), linke Nr. 28II einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Kniep BPP, lose ca. 1800,-

28II(2),u.a. [ 400,—

3639 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, Viererblock auf Einschreiben-Eilboten-"Trübsbach"-Brief aus ZOPPOT 12.1.21 nach
Chemnitz, Ak.-Stempel

29I(4) [ 40,—

3640 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, postfrisches Kabinettstück, signiert 29II  ** 20,—
3641 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP und Infla Berlin 29II ## 20,—
3642P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben. Postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 29III  ** 100,—
3643 5  Mk auf 2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 30II  ** 20,—
3644P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Erdwin BPP und Infla Berlin, Zähnung siehe Foto! 30II ## 45,—
3645 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“ und doppeltem Wertaufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Stoye BPP 31IDD  * 20,—
3646 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP und Infla Berlin 31II ## 20,—
3647 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“ und Aufdruckfehler „ “g von Danzig unten abgeschliffen", postfrisches Kabinett-

stück, gepr. Erdwien BPP
31II/V  ** 30,—

3648P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 31III  ** 100,—
3649 10 M. a. 7 1/2 Pfg. rötlichorange, tadellos ungebr., gepr. Kniep BPP (90,-) 31III  * 30,—
3650 2 Pfg Germania kleiner Innendienst, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 32  * 40,—
3651P 2 Pfg „kleiner Innendienst“ mit Aufdruckfehler „Balken senkrecht geteilt“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 32I  * 120,—
3652P 2 Pfg „kleiner Innendienst“ mit Aufdruckfehler „IV“, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Kniep BPP 32IV  * 120,—
3653P 2 Pfg Germania kleiner Innendienst mit Aufdruckfehler V, ungebrauchtes Prachtstück (stärkere Falzreste), Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 32V  * 100,—
3654FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, postfrisch mit Gummibügen, daher höher signiert Oechsner BPP, bildseitig feines Stück mit sehr stark verschobenem Aufdruck,

siehe auch Foto!
33  ** 150,—

3655FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst mit zeitgerechter Entwertung, Prachtstück mit etwas verwischtem Aufdruck, daher höher signiert Oechsner BPP und Infla Ber-
lin, 700,-

33 ## 200,—

3656 3 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BP 34 ## 35,—
3657P 3 Pfg Germania kleiner Innendienst mit dekorativer Abart „durch Bogenumschlag Druck teilweise auf Gummiseite“, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobe-

fund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“
34Abart  * 100,—

3658 3 Pfg „kleiner Innendienst“ mit doppeltem Aufdruck", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Erdwin BPP 34DD  * 35,—
3659 3 Pfg „kleiner Innendienst“ mit Aufdruckfehler „II“, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP 34II  ** 40,—
3660 3 Pfg „kleiner Innendienst“ mit Aufdruckfehler „III“, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: „....einwandfrei!“ 34III  ** 40,—
3661FP 3 Pfg „kleiner Innendienst“ mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück dieses nicht häufigem Probedruckes, gepr. Kniep BPP 34P  * 200,—
3662FP 3 Pfg Germania kleiner Innendienst, Probedruck mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotoattest Soecknick: „...einwandfrei!“ 34P2  * 200,—
3663P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos **,Luxusstück, Kurzbefund Soecknick BPP „einwandfrei“ 35  ** 72,—
3664P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BP 35 ## 80,—
3665P 30 Pfg „kleiner Innendienst“ mit Aufdruckfehler „IV“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 36IV  * 60,—
3666P 10 Pfg karminrot „kleiner Innendienst“ mit Aufdruckfehler „Denzig“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 36Ia  ** 50,—
3667 10 Pfg karminrot „kleiner Innendienst“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 36a  ** 40,—
3668 10 Pfg rotkarmin „kleiner Innendienst“ mit Aufdruckfehler „IV“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 36bIV  ** 30,—
3669P 30 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BP 37 # 90,—
3670P 40 Pfg kleiner Innendienst karminrot mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 38a  ** 60,—
3671P 40 Pfg „kleiner Innendienst“ mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 38bK  * 100,—
3672FP 50 Pfg kleiner Innendienst, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, schönes Stück dieser seltenen Marke! 39  ** 250,—
3673P 50 Pfg Germania kleiner Innendienst, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 39  * 80,—
3674 80 Pf. kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla 40 ## 32,—
3675P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP 41I  ** 120,—
3676 1 Mark auf 30 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep 41I ## 36,—
3677FP 30 Pfg Germania ohne Wertaufdruck und Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, seltene Marke! 41I F  * 200,—
3678P 1 Mk. auf 30 Pfg. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), gestempeltes senkrechtes Paar „DANZIG ...6.9.21",

untere Marke mit leicht verschobenem Aufdruck, je gepr. Infla Berlin und tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,—+
41I(2) ## 65,—

3679P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“ und doppeltem Wertaufdruck (Bogenfeld 87 aus der „Danziger Brücke“), ungebrauch-
tes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“

41IDD  * 120,—

3680P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20, Marke oben
links eckrund, dafür mit Klischenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren

41II [ 100,—

3681P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: „...in einwand-
freier Qualität!“

41II/IV  * 100,—

3682P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“ und gespaltenem, schrägem Wertaufdruck (Bogenfeld 98 aus der „Danziger Brücke“)
ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“

41IPFVIII  * 100,—

3683P Germania-Aufdruck mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin 41/46I ## 120,—
3684P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr. Kniep BPP,

900,-
41/46II ] 350,—

3685 Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, 4 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin 41I,42I,44I,45I
##

50,—

3686 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben mit Zusatzfrankatur auf Firmenbrief aus DANZIG 3.1.22 nach Sensburg 42I,u.a. [ 20,—
3687P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner BPP: „...in ein-

wandfreier Qualität!“
42II/IV  * 100,—

3688P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 42III  * 50,—
3689P 2 Mark auf 35 Pf. rotbraun (senkr.Paar) und Oberrand-Viererblock Nr. 1a. R-Brief, Ortsbrief von Praust v. 8.11.20. 43I [ 80,—
3690FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Soecknick

BPP: „...einwandfrei!“, seltene Marke!
43I/IV  ** 400,—

3691P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: „...einwandfrei!“ 43I/IV  * 100,—
3692P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: „....einwandfrei!“ 43II ## 140,—
3693P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“ und Aufdruckfehler VII, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

„...einwandfrei!“
43II/PFVII  * 100,—

3694P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“ und Aufdruckfehler „VI“, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Erdwien BPP 43IIPFVI  * 100,—
3695P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“ und Aufdruckfehler „Füße beider Wertziffern abgesprungen“, ungebrauchtes Kabinett-

stück, gepr. Erdwien BPP
43IPFVI  * 100,—

3696P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“ in MiF mit Nr. 41II, 42I, 44I, 45II und 46 III auf Einschreiben-Auslandsbrief aus DANZIG
24.4.22 nach Amsterdam. Umschlag ohne Ak.-Stempel und zweiseitig geöffnet, gepr. Kniep BPP, lose ca. 520,-

43II,46III,u.a. [ 150,—

3697P 3  Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 44II  ** 80,—
3698P 3 M auf 7 1/2 Pfg Germania mit lebhaftlilagrauem Netzaufdruck „Spitzen nach unten“, bestens zentriertes postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur,

Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei“
44II  ** 80,—

3699 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 44II # 40,—
3700FP 3 Mark auf 7 1/2 Pf. mit kopfstehendem Untergrund Infla-echt gestempelt, gepr. Infla Hochkeppeler 44II ## 160,—
3701P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwand-

frei!“
44II/IV  * 100,—

3702P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Druckerzeichen „Bx“, unsigniert 44IIDZ  ** 80,—
3703P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania ohne Unterdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Knickspur, sonst einwandfrei, Kurzbefund Soecknick BPP 44III  * 80,—
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3704P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, postfrisches Paar, rechte Marke mit Abart „doppelter Unterdruck rückseitig“, laut Fotoat-
test Oechsner BPP stellt der Bug (durch Bogenumschlag) keine Beeitnrächtigung dar, also „vollkommen einwandfrei“

45II/IV  ** 300,—

3705P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 45II/IV  * 100,—
3706P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Schüler BPP 46I/IV  * 100,—
3707 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“ und Aufdruckfehler VII, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP:

„...einwandfrei!“
46I/VII  * 20,—

3708P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, postfrisches Kabinettstück, durch Bogenumschlag nur mit Teilen den Unterdrucks,
Bogenecke (dort Falzreste), dekorativ!

46II  ** 40,—

3709P 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg. rotorange in Aufdruckstype II, postfr. Viererblock, Luxus, Mi. 240,—+ 46II(4)  ** 90,—
3710FP 10 Mk auf 7 Pfg. mit doppeltem Netzunterdruck mit Spitzen nach unten und zusätzlich noch seltenem Plattenfehler „g“ von Danzig unten abgeschliffen, ta-

dellos ungebraucht vom Oberrand mit vollem Originalgummi. Fotoattest Erdwien BPP! In dieser Kombination eine äußerst seltene Marke! Mi. ca. 1500,-
46II/IV  * 280,—

3711P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“ und Aufdruckfehler VI, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:
„...einwandfrei!“

46II/VI  * 50,—

3712P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“ und Aufdruckfehler „VIII“, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP:
„...einwandfrei erhalten!“

46IPFVIII  ** 60,—

3713P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach unten, postfrisches senkrechtes Kabinettpaar, obere Marke mit Aufdruck-Fehler „D oben abgeflacht“, unter
Marke im Rand mit Druckerzeichen „Bx“, gepr. Schüler BPP, in dieser Kombination sicherlich sehr selten!

46IIPFVI,46IIDZ  ** 200,—

3714P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld 20 mit Auf-
druckfehler „Balken links der Mitte schräg durchbrochen“, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung, entsprechender Fotobe-
fund Soecknick BPP, schöne Einheit!

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

3715FP Großer Innendienst, kompletter ungebrauchte Kabinettsatz, alle 3 Werte farbfrisch mit kaum sichtbaren Falzspuren, 3 Fotoattest So-
ecknick BPP: „...einwandfrei“, sehr schöner Satz!

47/49  * 1500,—

3716P 40 Pfg Flugpostmarke mit Doppelaufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: „...Die Erhaltung ist einwandfrei!“ 50DD  * 60,—
3717 40 auf 40 Pfg Luftpost mit Aufdruckfehler „O der rechten 40 eingebuchtest“, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 50I  ** 30,—
3718 Flugpostausgabe 1921, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin 50/52 ## 20,—
3719 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler „Streben bzw. Tragfläche teilweise gebrochen, Kurzbe-

fund Soecknick BPP: “...einwandfrei!"
51(6)  * 30,—

3720FP 60 Pfg auf 40 Pfg Luftpost mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 51DD  ** 150,—

3716 3721 3726 3728 3737
3721P 60 Pfg Flugpostmarke mit Doppelaufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: „...Die Erhaltung ist einwandfrei!“ 51DD  * 60,—
3722P 60 Pfg Flugpostmarke mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 51II ## 60,—
3723 60 Pfg Flugpostausgabe, postfrischer Kabinett-9er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit Aufdruckfehler III auf Feld 33, gepr. Oechsner BPP 51III,51(8)  ** 35,—
3724 Kogge, kompletter postfrischer Kabinettsatz 53/62  ** 35,—
3725 Kogge komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla 53/62 ## 36,—
3726P 5 Pfg Kogge, Probedruck mit schwarzem Mittelstück, postfrisches Prachtstück mit kleinem Tönungspunkt, Kurzbefund Soecknick BPP 53P1  ** 80,—
3727 5 Pfg Kogge mit rotem Mittelstück, Probedruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung! 53P1  * 40,—
3728P 5 Pfg Kogge, ungezähnter Phasendruck graubraun ohne Mittelstück, ungebrauchtes Kabinettstück mit Rand, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 53UPhase  * 50,—
3729 Kogge mit Durchstich, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin 53/62 ## 35,—
3730P Kogge ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, alles Randstücke, wird in dieser Form kaum einmal angeboten! 53/62U  * 200,—
3731P Ungezähnter Phasendruck für Kogge-Ausgabe mit grünem Mittelstück, sauber ungebraucht, gepr. Schüler BPP, siehe auch Foto! (53P)  * 50,—
3732 10 Pfg Kogge mit kopfstehendem Mittelstück, ungebrauchtes Prachtstück, unten links mit kleinem Durchstichfehler, 110,- 54K  * 30,—
3733 10 Pfg Kogge mit rotem Mittelstück, Probedruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung! 54P  * 40,—
3734 10 Pfg Kogge als Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 54P1  * 40,—
3735 10 Pfg Kogge mit rotem Mittelstück, Probedruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung, signiert Hochkeppler 54P1  * 40,—
3736P 10 Pfg Kogge Probedruck mit rotem Mittelstück, bis auf eine kaum sichtbare Schürfung gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund Soecknick BPP 54P1 ## 100,—
3737P 10 Pfg Kogge, unten undurchstochen, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand 54Uu  * 50,—
3738P 10 Pfg Kogge im waagerechten 3er-Streifen mit Unterrand, mittlere Marken unten ungezähnt, ungebraucht, Marke mit Abart nur mit kleiner Haftstelle,

gepr. Kniep BPP
54Uu,54(2)  * 70,—

3739 25 Pfg Kogge mit kopfstehendem Mittelstück, ungebrauchtes Kabinettstück 55K  * 40,—
3740P 25 Pfg Kogge mit schwarzem Mittelstück, ungezähnter Probedruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung! 55P1U  * 50,—
3741P 40 Pfg Kogge mit schwarzem Durchstich, postfrisches Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 56A  ** 80,—
3742P 40 Pfg Kogge Essay in oranger Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück mit Teilunterrand, selten! 56Essay  * 120,—
3743P 40 Pfg Kogge Essay in violetter Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, dekorativ! 56Essay  * 120,—
3744P 40 Pfg Kogge Essay in grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten!“ 56Essay  (*) 80,—
3745P 80 Pfg Kogge mit doppeltem waagerechtem Durchstich unten, sauber gestempeltes Bedarfsstück, oben links mit Fehlerhaften Durchstich, Kurzbefund So-

ecknick BPP, interessante Abart!
57 ## 50,—

3746P 80 Pfg Kogge mit schwarzem Durchstich oben und unten, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schüler BPP 57A  ** 60,—
3747 1 Mk Kogge im Vierer-Block auf Einschreiben-Eilboten-"Trübsbach"-Brief aus ZAPPOT 1.4.21 nach Chemnitz, Ak.-Stempel 58(4) [ 40,—
3748 1 Mk Kogge mit Plattenfehler „Kogge im Feuer“, postfrischer Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken aus der rechten oberen Bogenecke, unsigniert! 58(4)I  ** 40,—
3749P 1 Mk. karmin/schwärzlichgrau mit PF I, postfr. Wert aus kpl. rechten oberer Bogenecke mit überdurchschnittlichem Durchstich, herstellungsbedingte Kalan-

derbüge, sonst tadellos, Mi. 100,—++
58I  ** 35,—

3750P 1 Mk Kogge mit kopfstehendem Mittelstück, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert 58K  * 45,—
3751P 1 Mk Kogge ungezähnt mit fehlendem Mittelstück, Phasendruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung, gepr. Schüler BPP, dekorativ! 58P  * 50,—
3752 1 Mk Kogge im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dabei auf Feld 10 mit Plattenfehler „Kogge im Feuer“ 58I,58(3)  ** 40,—
3753P 3 Mk Kogge, ungezähnter Probedruck ohne Mittelstück, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, dekorativ! 60P  * 75,—
3754P 10 Mk Kogge im Vierer-Block auf Einschreiben-Eilboten-"Trübsbach"-Brief aus ZAPPOT 28.4.21 nach Chemnitz, Ak.-Stempel 62(4) [ 70,—
3755P 10 Mk Kogge ungezähnt ohne Mittelstück, Phasendruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung, gepr. Schüler BPP 62P  * 60,—
3756 40 Pfg Flugpostausgabe mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmutz 66Y  ** 30,—
3757P 40 Pfg bis 2 Mk Flugpost ungezähnt, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 140,- 66/69U  * 50,—
3758P Flugpostausgabe 1921 ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 210,- 66/71U  * 80,—
3759P 60 Pfg Flugpost, ungezähnter Probedruck in schwarz auf gewöhnlichem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 67P1  * 100,—
3760P 60  Pfg Flugpostausgabe mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmutz 67Y  ** 100,—
3761 2 Mk Flugpost im ungebrauchten Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, durch Bogenumschlag mit Teildruck und interessanter Verzäh-

nung!
69(4)  * 20,—

3762P 2 Mk Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmutz 69Y  ** 100,—
3763 5 Mk Flugpost, ungezähntes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Soecknick BPP 70XU  * 20,—
3764FP 5 Mk Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit Teilabklatsch und kaum sichtbaren Entfalzungsspu-

ren, Fotoattest Soecknick BPP: „...einwandfrei“, seltene Marke!
70Y  * 600,—
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3765 10 Mk Flugpost, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 17.5.22 mit allen Stempeln nach Berlin, Pracht 71 [ 30,—
3766P 10 Mk Flugpost Probedruck in oranger Farbe ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 71P3  * 80,—
3767 60auf 75 Pfg Germania mit Aufdruckfehler III, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 72  III Gebot
3768P 60 Pfg auf 75 Pfg Germania, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar mit stark verschobenem Rotdruck, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, sehr

dekorativ!
72(2)  ** 75,—

3769P 60 auf 75 Pfg Germania mit doppeltem Wertaufdruck (1x stark nach unten verschoben), postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...ein-
wandfrei!“, unsigniert

72DD  ** 100,—

3770 60 auf 75 Pfg Germania mit doppeltem Wertaufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 72DD  * 40,—
3771P 5 Pfg Staatswappen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Soecknick BPP, selten! 73G  ** 120,—
3772P Staatswappen ungezähnt, Lot mit Nr. 73-76 U, 82 U und 86 U sowie Nr. 80 U, 83 U und 85 U in waagerechten Paaren, zusammen also 12 ungezähnte

Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 460,-
ex73/86U  * 150,—

3773P 10 Pfg Staatswappen mit Druck auf der Gummiseite, diese postfrisch, Falzrest auf der ungummierten Seite, bestens signiert Oechsner BPP 74G  ** 80,—
3774P 15 Pfg Staatswappen mit dekorativem Teildruck durch Bogenumschlag, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 75  * 40,—

3775 3776 3778 3781 3784
3775P 30 Pfg Staatswappen ungezähnt mit Doppeldruck des Mittelstücks, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit dekorativer Verschiebung, siehe auch Foto! 75DD  ** 100,—
3776P 20 Pfg Staatswappen im waagerechten Paar, linke Marke mit großer Druckauslassung durch geklebte Papierbahn, ungebrauchtes Kabinettstück (rechte

Marke Eckfehler), Fotobefund Soecknick BPP
76Pa  * 50,—

3777 25 Pfg Staatswappen im postfrischen Kabinettviererblock mit Oberrand (dort mit Falz) und dekorativer waagerechter Verzähnung durch die Markenmitte! 77(4)  ** 20,—
3778P 30 Pfg Staatswappen ungezähnt mit doppeltem Mittelstück, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert 78DDU  ** 100,—
3779FP 40 Pfg Staatswappen ungezähnt mit doppeltem Mittelstück, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsi-

gniert
78DDU(2)  ** 200,—

3780 30 Pfg Staatswappen mit kopfstehendem Mittelstück, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP 78K  * 20,—
3781P 30 Pfg Staatswappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner BPP: „...einwandfrei!“ 78U  ** 65,—
3782P 30 Pfg Staatswappen ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert 78U(2)  ** 120,—
3783FP 30 Pfg Staatswappen, ungezähnter Phasendruck in blau ohne Mittelstück, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsi-

gniert!
78UPhase  ** 150,—

3784P (40) Pfg Staatswappen, ungezähnter Phasendruck nur mit rotem Wappendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 78UPhase  * 50,—
3785 40 Pfg Staatswappen mit stark verschobenem Rotdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 79  * 30,—
3786P 40 Pfg Staatswappen in ungebrauchten Paar, linke Marke durch Bogenumschlag nur zum Teil bedruckt (Mittelstück vollständig), dekorativ! 79(2)  * 50,—
3787 40 Pfg Staatswappen mit kopfstehendem Mittelstück, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP 79K  * 20,—
3788 40 Pfg Staatswappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert 79U  ** 40,—
3789P 80 Pfg Wappen mit Doppeldruck des Mittelstücks, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 80DD  * 120,—
3790P 80 Pfg Staatswappen Probedruck ungezähnt in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten!“ 82P  (*) 100,—
3791P 1 Mk Flugpost Probedruck ungezähnt in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, Kurzbefund Oechsner BPP: „...einwandfrei!“ 82P2  (*) 80,—
3792P 1 M. mit Abart „linker Schenkel des n in Danzig gebrochen“ mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert 2547 M) über

24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest. schon 130,- Euro, auf Brief
im Michel unbekannt

83III [ 120,—

3793 1 Mk Staatswappen mit kopfstehendem Mittelstück, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP 83K  * 20,—
3794P 1 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Mittelstück, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schüler BPP, dekorativ! 83P  ** 100,—
3795 1 Mk und 1,20 Mk Staatswappen ohne Unterdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Oechsner BPP 83F,84F  ** 20,—
3796P 1,20 Mk Staatswappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Kniep BPP 84U  ** 45,—
3797P 3 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck und mit Wz. 2 X, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert 86X  ** 100,—
3798 3 Mk Staatswappen mit stehendem Wz., ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 86X  * 40,—
3799 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, 3 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin 87/89X ## 45,—
3800P 5 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck auf Papier mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 87P1U  * 60,—
3801P 5 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck rot/grau auf Papier mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 87P3U  * 60,—
3802 5 Mk Staatswappen ohne Unterdruck, Wz. 2 X, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 87XF  * 30,—
3803P Staatswappen, Probedruck in rot ohne Inschrift (Phasendruck?), ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (87P)  * 80,—
3804P Staatswappen, Probedruck in schwarz ohne Inschrift (Phasendruck?), ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Kniep BPP (87P)  (*) 80,—
3805 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP (160,-) 88/89YF  * 70,—
3806P 10 Mk Staatswappen, Probedruck mit anderen Farben auf Papier mit Wz., ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 88P3  * 60,—
3807 10 Mk Staatswappen, Probedruck braunrot/grün aus der rechten unteren Bogenecke, ungebrauchtes Prachtstück mit NG, Kurzbefund Soecknick BPP 88P3  (*) 40,—
3808P 20 Mk Staatswappen, Probedruck schwarz/rot auf Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...eiwandfrei er-

halten!“
88P4  ** 120,—

3809P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in grün/rot, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 88XP3  ** 120,—
3810P 10 Mk Staatswappen ohne Unterdruck, Wz. 2 Y, postfrisches Kabinettstück (rückseitig leichte Farbpunkte), gepr. Kniep BPP 88YF  ** 80,—
3811P 20 Mk Staatswappen, Probedruck ohne Unterdruck auf Kartonpapier mit brauner Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück 89P5 60,—
3812P 20 Mk Staatswappen Probedruck in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, ungezähntes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 89P6  (*) 60,—
3813 20 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 89X ## 40,—
3814P 20 Mark oo gepr. Infla, min. Zahnfehler, sehr seltene und unterbewertete Marke!  (160,-) 89Y ## 45,—
3815P 30+30 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla 90 ## 76,—
3816P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Probedruck ohne Hintergrundfarbe, postfrisches ungezähntes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 90PU  ** 60,—
3817 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Probedruck in etwas anderen Farben, ungebrauchtes ungezähntes Kabinettstück 90PU  * 20,—
3818P Tuberkulose-Woche, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, 400,- im Michel immer noch unterbewertet! 90/92 ## 200,—
3819P Tuberkulose-Woche ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz 90/92U  * 50,—
3820P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter dunkelgrüner Phasendruck im postfrischen Kabinett-Paar, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert 90U(2)Phase  ** 120,—
3821P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP 91 ## 75,—
3822P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, Unterrandwert auf kl. Briefstück mit vollständiger Entwertung „ZOPPOT FREIE STADT DANZIG 19.12.21", gepr. Infla Berlin

sowie tiefst sign. Oechsner BPP, Mi. 140,—+
91 ] 80,—

3823P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit Doppeldruck der roten Farbe, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“,
unsigniert

91PUDD  ** 60,—

3824P 1.20 M. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 92 ## 115,—
3825P 1.20 MK Tuberkulose-Woche, Probedruck in anderen Farben und im Kleinformat, postfrisches ungezähntes Kabinettstück, gepr. Schüler BPP 92PU  ** 60,—
3826 75 Pfg. im re. unteren Eckrandviererblock mit beim Druck ungeschlagener Ecke, dadurch druckfreie Stelle, ungebr. 93 (4)  * 45,—
3827 75 Pfg, 80 Pfg und 1,25 Mk Staatswappen ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, meist signiert 93/95U  * 35,—
3828 80 Pf. Wappen dunkelgrün tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. stark unterbewertet! 94 ## 34,—
3829 1,25 Mk Staatswappen ohne Unterdruck, ungebrauchtes und ungezähntes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 95FU  * 40,—
3830P 1,25 Mk Staatswappen ungezähnt ohne Mittelstück, ungebrauchtes Prachtstück (Gummibug), vermutlich ein Probedruck oder Phasendruck, gepr. Kniep

BPP, dekorativ!
95PU  * 80,—

3831 2 Mk Staatswappen ungezähnt ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 96FU  * 40,—
3832P 2,40 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz auf Kreidepapier ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 97P  (*) 100,—
3833 4 Mk Staatswappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 98U  ** 40,—
3834 9 Mk Staatswappen mit doppeltem Durchstich oben, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Kniep BPP 99  * 40,—
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3835 9 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 99P1  * 20,—
3836P 9 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 99X ## 60,—
3837P 9 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP 99Y ## 110,—
3838FP 50 Mk Staatswappen, undurchstochener Proberuck in dkl. zinnoberrot/dkl. grünoliv in postfrischer Kabinetterhaltung, laut Fotobefund Soecknick BPP sind 2

Papierfalten produktionsbedingt, dekoratives Stück!
100P1  ** 150,—

3839P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 2 X, postfrisches Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 100Xa  ** 100,—
3840 50 Mark Wappen in Type Xa tadellos gestempelt 100Xa # 60,—
3841FP 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP, seltene Marke! 100Xa ## 250,—
3842P 50 M. Wappen lilarof/gold, wzX, von linkem Bogenrand, mit zentrischem Stempel „Danzig 5d / 26.10.22", Luxus, Fotokurzbefund BPP 100Xb ## 200,—
3843 50 M. ungezähnt sauber ungebrauchtes linkes Randstück 100XbU  * 40,—
3844P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2 Y, gestempeltes Bedarfsstück (Eckbug) mit Korkstempel-Entwertung, gepr. Infla Berlin und Erdwien BPP, 220,- 100Ya ## 50,—
3845 50 Mark großes Staatswappen im kompletten Bogen tadellos postfrisch 100bXBogen  ** 56,—
3846P 50 Mk lilarot/gold mit Wz. 2 Y, 8x in MiF mit 40x 10 Mk Kogge „treppenartig“ rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus DAN-

ZIG 2.0.22 in die Schweiz verklebt. Alle Marken wurden mit einen Sicherungstempel entwertet, Paketkarte bis auf einen verklebten
Einriss im Couponabschnitt (Marken nicht betroffen) in einwandfreier Bedarfserhaltung, entsprechendes Fotoattest Soecknick BPP.
Eine für Danzig fast einmalige Frankatur, reiner Katalogwert ca. 3200,-

100Yb(8),62(4)
[

1000,—

3847P 100 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! 101P2  * 80,—
3848P 100 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP 101Y ## 100,—
3849P 100 Mk. großes Wappen; glasklar gestempelter Wert auf Luxusbriefstück; gepr. INFLA Erdwien 101Y ] 160,—
3850P 100 Mk Staatswappen, dreifarbiger Probedruck ohne Unterdruck, Wz. 2 Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (angetrennt), Fotoattest Oechsner BPP:

„...in einwandfreier Qualität!“
101YP2  ** 200,—

3851P 100 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten! 101YU  ** 70,—
3852 8 auf 4 Mk Staatswappen mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 102DD  * 20,—
3853 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 108Y  ** 30,—
3854P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei“, 340,- 108Y ## 120,—
3855FP Flugpost-Satz komplett inflaecht gestempelt, teils auf Briefstücken, jeder Wert gepr. Infla 112/18 ## 600,—
3856P 1 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 114 ] 110,—
3857 5 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 116 ] 115,—
3858P 5 Mk Flugpost mit Druck auf der Gummiseite, oben kleiner Durchstichfehler, sonst einwandfreies postfrisches Prachtstück, gepr. Oechsner BPP, recht seltene

Abart!
116G  ** 70,—

3859P 5 Mk Flugpost blau ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Probedruck, gepr. Schüler BPP 116P2  * 50,—
3860P 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien 117 ## 96,—
3861 10 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 117 ] 110,—
3862P 10 Mk Flugpost auf geklebter Papierbahn, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 117Pa  ** 60,—
3863P 20 Mk Flugpostmarke in MiF mit 5 Mk und 20 Mk Wappen auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus DANZIG 13.1.23 nach Nürnberg mit Nachsendung,

gepr. Infla Berlin. Unterbewertete Marke, zumal auf Brief!
118,111 [ 60,—

3864P 20 Mk Flugpost ohne Rosettenunterdruck in MiF mit Nr. 110 (2) und 127 auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus DANZIG 24.2.23 nach Berlin,
Ak.-Stempel, Kurzbefund Oechsner BPP, auf Brief selten!

118F,u.a. [ 100,—

3865P 250 Mk bis 5000 Mk Staatswappen, 4 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin 119/22 ## 80,—
3866P 250 Mk bis 5000 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, gepr. Infla Berlin 119/22 ## 70,—
3867P 250 Mk Staatswappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 119U  ** 50,—
3868 250 Mk, 500 Mk und 5000 Mk Staatswappen ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke ex119/22U  * 60,—
3869P 500 Mk Staatswappen in blau/rot als Stempelabzug-Kleinbogen, Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten“, im Rand mit Falz,

Marke selber postfrisch, in dieser Form selten!
120P1  * 50,—

3870P 500 Mk Staatswappen in zinnober/bronzegrün als Stempelabzug-Kleinbogen, Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten“, im
Rand mit Falz, Marke selber postfrisch, in dieser Form selten!

120P1  * 50,—

3871P 500 Mk Staatswappen in zinnober/bronzekupfern als Stempelabzug-Kleinbogen, Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten“, im
Rand mit Falz, Marke selber postfrisch, in dieser Form selten!

120P1  * 50,—

3872P 500 Mk Staatswappen in zinnober/gold als Stempelabzug-Kleinbogen, Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten“, im Rand mit
Falz, Marke selber postfrisch, in dieser Form selten!

120P1  * 50,—

3873P 500 Mk Staatswappen, ungezähnter Kabinett-Phasendruck in schwarz ohne Rotdruck auf Kartonpapier ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP: „...ein-
wandfrei!“

120UPhase  (*) 100,—

3874 1000 M. Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 121 ## 20,—
3875P 1000 Mk Staatswappen mit vorder- und rückseitigem Unterdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 121III  ** 50,—
3876P 1000 Mk Staatswappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert 121U  ** 50,—
3877P 5000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner (80,-) 122 ## 40,—
3878P 1000 Mk Staatswappen mit vorder- und rückseitigem Unterdruck, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Kniep BPP 122III  ** 60,—
3879FP 5000 Mk Staatswappen, gezähnter Phasendruck in silber ohne Rotdruck, postfrisches Kabinettstück (im Eckrand mit Falz), Fotobefund Soecknick BPP:

„...einwandfrei!“, unsigniertes, dekoratives Stück!
122Phase  ** 150,—

3880P 5000 Mk Staatswappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 122U  ** 50,—
3881 5000M rot/silber, breitr. ungezähntes li. Randstück, ungebr., sign. Ruberg (50,-) 122U  * 20,—
3882 4 komplette postfrische Bogen mit Wz. 3Y (Nr. 123Y, 125Y, 128Y und 129Y), ungefaltet! ex123/129Y  ** 75,—
3883P 50 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Mittelstück (Phasendruck ?), ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 127P  * 80,—
3884P 150 Mk Staatswappen, ungezähnter postfrischer Kabinett-Phasendruck (kleiner Kalandarbug) ohne Rotdruck, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 129UPhase  ** 120,—
3885P 300 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck als Phasendruck der Wertplatte in blaugrün, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP:

„...einwandfrei erhalten!“
130P1  ** 100,—

3886 300 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck dunkelgrün/rot, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 130P1  * 30,—
3887 300 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck gold/rot, ungebrauchtes Kabinettstück 130P1  * 30,—
3888 300 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck rot/orange, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 130P1  * 30,—
3889 300 Mk Staatswappen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 130U  * 40,—
3890 Kleinrentnerhilfe, beide Werte ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstück mit linkem Rand, doppelt signiert HK 131/32U  * 20,—
3891P Kleinrentnerhilfe, beide Werte mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Prachtbrief aus DANZIG 21.3.23 nach Arendsee, Ak.-Stempel, gepr. In-

fla Berlin und Soecknick BPP
131/32,127 [ 80,—

3892P 25 Mk Flugpost als Probedruck in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „....einwandfrei erhalten!“ 133P2  (*) 100,—
3893 25 Mk bis 500 Mk Flugpost, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin 133/37 ## 50,—
3894P Flugpostausgabe 1923 ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, dabei Nr. 137 mit Wz. 3 X (Oechsner BPP) 133/37U  * 100,—
3895P 25 Mk bis 500 Mk Flugpost sowie 1x Nr. 136 und 9x Nr. 137 vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Luftpost-Brief aus DANZIG LUFTPOST 8.8.23 via Riga

nach Libau, Ak.-Stempel. Brief ist etwas überfrankiert, sonst feiner Beleg, lose schon ca. 400,-
133/6,137(10)
[

130,—

3896 50 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla 134 ## 30,—
3897P 50 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! 134P3  * 100,—
3898P 100 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in blau, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert HK 135P3  * 50,—
3899P 100 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in hellblau, ungebrauchtes Kabinettstück 135P3  * 50,—
3900 500 Mk Flugpost mit Zusatzfrankatur auf Luftpost-Drucksachen-Streifband aus DANZIG LUFTPOST 4.8.23 nach Leipzig, 1x gefaltet 137,u.a. [ 25,—
3901FP 1000 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in schwarz auf Kartonpapier ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, seltenes Kabinettstück

mit dieser Wertstufe!
137P  (*) 150,—

3902P 40 Mk bis 200 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 139 mit Eckbug, bildseitig nicht sichtbar), gepr. Infla Berlin 138/42 ## 80,—
3903P 50 Mk. grünlichblau, sauber gestempelter Wert aus dem Bedarf, ausgabetypisch gezähnt, gepr. INFLA, Mi. 180,— 139 ## 60,—
3904 50 Mk, 100 Mk und 200 Mk Staatswappen ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke ex139/42U  * 20,—
3905P 80 Mk (2) und 20 Mk Staatswappen auf Einschreiben-Brief aus DANZIG-LANGFUHR 18.5.23 nach Münster, Ak.-Stempel, gepr. Infla Berlin, Spuren 140(2),126 [ 50,—
3906FP 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 144X  ** 200,—
3907P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 144X  * 60,—
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3908P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X auf Briefstück mit falschem Stempel, entsprechender Kurzbefund Soecknick BPP 144X ] 50,—
3909 50000 Mk Staatswappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert 149U  ** 20,—
3910P 100 000 Mk auf 20 000 Mk Staatswappen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 150 ## 50,—
3911 100 000 auf 20 000 Mk ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück 150U  * 20,—
3912 Staatswappen-Ausgabe ungezähnt, bis auf Nr. 153 kompletter ungebrauchter Kabinettsatz ex151/57U  * 60,—
3913P 50 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz auf Kartonpapier ohne Gummi, Fotobefund Oechsner BPP: „....einwandfrei erhalten!“ 154P  (*) 100,—
3914P 500 000 Mk Staatswappen ungezähnt auf Andruckpapier ohne Gummi mit Doppeldruck, Kabinett-Oberrandstück mit dekorativer Verschiebung der Rei-

henwertzahl ins Markenbild, Kurbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“
154UDD  (*) 50,—

3915P 100 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck auf grauem Papier ohne Gummi, Kabinettstück 155P  (*) 80,—
3916P 40 Tausend auf 200 Mk Staatswappen, postfrisches Kabinettpaar (im Oberrand etwas getönt) mit extrem verschobenem Aufdruck nach links, rechte Mar-

ke dadurch fast ohne Aufdruck, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, dekorativ!
157(2)  ** 100,—

3917P 500 000 Mk Staatswappen, gezähnter Probedruck in grau, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP, selten! 157P  (*) 100,—
3918P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwand-

frei!“
157PDD  * 100,—

3919FP 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwand-
frei!“

157PUDD  * 150,—

3920P 40 Tausend auf 200 Mk, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Erdwien BPP 158 ## 60,—
3921 Freimarken mit neuem Wertaufdruck komplett tadellos postfrisch 158/68  ** 30,—
3922 40 Tausend auf 200 Mk Staatswappen mit doppeltem Wertaufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 158DD  * 40,—
3923FP 40 Tausend auf 200 Mk Staatswappen, postfrisches Kabinettstück mit Aufdruck auf der Gummiseite (durch Bogenumschlag), bildseitig komplett ohne Auf-

druck, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei“, sehr dekorative und seltene Abart!
158DG  ** 200,—

3924P 250 Tsd. auf 200 Mk. rötlichorange mit Teilabschlag „...(FREI)E STADT (DANZ)IG...23", leicht durchschlagende Prüfzeichen “im Block geprüft" Infla Berlin und
Edwien BPP, je tiefst aufgebracht, Mi. 360,—

160 ## 180,—

3925P 250 Tausend auf 200 Mk orange in MiF mit Nr. 150 (Bogenecke!), 154 und 2x 153 auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ZOPPOT 5.9.23
nach Berlin, Ak.-Stempel. Der Brief ist 1x gefaltet und hat leichte Randspuren, Marken einwandfrei mit entsprechendem Fotoattest Oechsner BPP - seltene
Frankatur!

160,u.a. [ 200,—

3926FP 400 Tausend auf 100 Mk Staatswappen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Wertaufdruck rückseitig auf dem Oberrand (als Blinddruck vorderseitig
auf dem Markenbild) und als Abklatsch auf der Gummiseite, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, als Oberrandstück sehr dekorativ!

161FIII  ** 200,—

3927 Aufdruck-Ausgabe, 5 ungezähnte Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, meist signiert bzw. gepr. Kniep BPP 163/67U  * 50,—
3928P 3 Mio auf 10 000 Mk mit seltener Abart „Gummierung auf beiden Seiten“, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei!“, sehr

selten!
166G  ** 150,—

3929P 10 Mill. auf 1 Mio. Mk rotorange, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 168 ## 45,—
3930 10 Mill. auf 1 Mill. orange in MiF mit Mi.-Nr. 165 und 2x 164 auf Einschreiben-Brief über 250 gr. (Format 25x 19 cm) aus DANZIG 11.10.23 nach Chemnitz,

Randspuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur und sehr eindrucksvoller Beleg!
168,165 [ 90,—

3931P 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format 26x19 cm) aus
DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die Frankatur (leider auch durch
die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-) !

168II [ 300,—

3932 10 000 Mk Staatswappen ungezähnt und ohne Wertaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechten Rand, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 169FU  ** 40,—
3933 10 000 Mk. lebhaftgrauviolett ungezähnt und ohne Wertaufdruck, ungebr., sign. Hochkeppler, Mi. 40,— 169FU  * 15,—
3934P 10 000 Mk. lebhaftgrauviollet im ungezähnten senkrechten Paar ohne Wertaufdruck, tadellos postfr., je sign. Hochkeppler, Mi. 200,—+ 169FU(2)  ** 75,—
3935 40 Mio auf 10 000 Mk Staatswappen mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück 172DD  * 20,—
3936P 100 Mill. auf 250 000 Mk. rotkarmin, ungezähnter ungebr. Probedruck mit Unterrand, sign. Hochkeppler, Mi. 150,—+ 174P  * 70,—
3937 100 Mio bis 500 Mio auf 10 000 Mk ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke 174/76U  * 20,—

3938 3943 3947 3949 3951
3938P 100 Mio auf 250 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in dunkelviolett, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (174)P  * 100,—
3939 300 Mio auf 10 000 Mk mit Aufdruckfehler „Anstrich der 3 verkürzt“, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke 175I,175  ** 20,—
3940 250 000 Mk Flugpostmarke, ungezähnter Doppeldruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung! 177DDU  * 35,—
3941 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück 177U  * 20,—
3942 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Schüler BPP 177U  * 20,—
3943P 250 000 Mk Flugpost mit Wz. 3 X, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 177X  ** 60,—
3944P 250000 Mk, 500000 Mk (Klebefalte) und 2 Mill. auf 100 000 Mk Flugpostausgabe auf Einschreiben-Luftpostbrief mit Zusatzfranka-

tur (2x 175 vorderseitig und 6er-Block rückseitig) aus DANZIG 1.11.23 nach Lemberg. Umschlag dreiseitig geöffnet und eine Marke
abgefallen, alle Marken gepr. Infla Berlin und bestens signiert Soecknick BPP, lose schon 1020,-

177/79,u.a. ] 400,—

3945 500 000 Mk Flugpostmarke, ungezähnter Doppeldruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung! 178DDU  * 35,—
3946 500 000 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in grün, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, kleine Flecken, sonst feines Stück, Kurzbefund Soecknick

BPP
178P1  (*) 40,—

3947P 500 000 Mk Flugpostmarke, ungezähnter Probedruck in hellviolett, ungebrauchtes Kabinettstück 178P2  * 40,—
3948 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück 178U  * 20,—
3949P 500 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert 178X  ** 60,—
3950 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, postfrisches Prachtpaar, unsigniert 179F(2)  ** 30,—
3951P 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungezähnter Doppeldruck in ungebrauchter Kabinetterhaltung! 179FDDU  * 50,—
3952 100 000 Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert 179FU  ** 40,—
3953 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 179X  * 40,—
3954 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 „5 Mill. auf 10 000 Mk.“, untere

Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,—
180F  ** 70,—

3955P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke (50 000 Mk Urdruckwert), unsigniert 180FI  ** 50,—
3956P 50 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 180FU  ** 100,—
3957P 500 000 Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungezähntes ungebrauchtes Kabinettstück 180FU  * 50,—
3958FP 50 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck mit Druck auf der Gummiseite, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Schüler BPP 180FUG  ** 160,—
3959P 5 Mio auf 50 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 180X  * 50,—
3960P 5 Mill. auf 10 000 Mk Flugpostausgabe im senkrechten Paar mit Normalmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert 180FI/180  ** 50,—
3961FP Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- 181/92 ## 300,—
3962P Aufdruckausgabe 1923, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Guldenwerte aus Bogenecken, unsigniert 181/92  ** 180,—
3963P 50 Mk Staatswappen, Probedruck ohne Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten!“ (181)P  * 80,—
3964P 100 Mk Staatswappen, Probedruck ohne Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: „...einwandfrei erhalten!“ (183)P  * 80,—
3965 25 Pfge auf 50 Mk Staatswappen mit Aufdruckfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 184I  ** 40,—
3966 40 Pfg auf 100 M mit Aufdruckfehler „P ohne Abstrich“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 186II  ** 30,—
3967 40 Pfg und 30 Pfg Aufdruckwerte auf Wertbrief aus DANZIG-LANGFUHR 7.2.24 nach Fürth, Ak.-Stempel 186,185 [ 40,—
3968 50 Pfge auf 100 Mk Staatswappen mit Aufdruckfehler I, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 187I  ** 30,—
3969P 1 G auf 1 Mill., Einzelfrankatur auf (wohl aus Markenmangel oder Unkenntnis) überfrankiertem Einschreiben-Brief aus DANZIG 14.3.24 nach Berlin, reiner

Bankenbedarf
189 [ 80,—

3970P 2 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler „Schrägstrich durch K von Mark“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 190I  ** 60,—
3971P 2 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler „u in Gulden unten offen“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 190II  ** 50,—
3972P 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler „u in Gulden unten offen“, ungebrauchtes Kabinettstück 191II  * 50,—
3973P 5 G auf 1 Mill. Mk. Großes Wappen, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 192  ** 60,—

66



3974FP 5 G auf 1 Mill. Mk Staatswappen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 192 ## 250,—
3975P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler „Schrägstrich durch K von Mark“, ungebrauchtes Kabinettstück 192I  * 60,—
3976P 5 Gulden mit Aufdruckfehler „offenes u“, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst tadellos postfr.

Mi.400.-
192II  ** 100,—

3977P 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler „u in Gulden unten offen“, ungebrauchtes Kabinettstück 192II  * 60,—
3978P 1 000 000 Mk Staatswappen ohne Aufdruck, ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Kniep BPP 192PU  (*) 80,—
3979P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— 193/94Dy(2)  ** 150,—
3980FP 5 Pfg Staatswappen mit Wz. 3 X, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 193yX  ** 180,—
3981 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung auf mattchromgelbes Papier, 2 postfrische Kabinettstücke 193/94Dy  ** 40,—
3982 15 Pfg Staatswappen dunkelgrünlichgrau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 195xa  ** 25,—
3983 20 Pfg je als EF a. 2 Auslandspostkarten mit versch. Werbestempeln n. Sizilien 196(2) [ 20,—
3984 20 Pfg Staatswappen in der a-Farbe, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 196xa  ** 20,—
3985P 30 Pfg Staatswappen, ungezähntes Essay (nicht zu Ausgabe gelangter Entwurf) in schwarz auf Papier ohne Gummi, Kabinettstück mit Fotobefund Soeck-

nick BPP: „...einwandfrei!“
198Essay  (*) 100,—

3986 30 Pfg Staatswappen dunkelopalgrün, postfrisches Kabinettstück, gepr. Tworek BPP 198xba  ** 40,—
3987 40 Pfg und 2x 15 Pfg Staatswappen auf Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 3.11.34 nach Berlin, dort mit Rohrpost befördert, reiner Bedarf! 199,214(2) [ 30,—
3988P 40 Pfg Staatswappen, ungezähntes Essay (nicht zu Ausgabe gelangter Entwurf) in schwarz auf Papier ohne Gummi, Kabinettstück mit Fotobefund Soeck-

nick BPP: „...einwandfrei!“
199Essay  (*) 100,—

3989P 40 Pfg Staatswappen schwärzlichviolettultramarin/mittelzyanblau, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwand-
frei!“

199xb  * 70,—

3990 50 Pfg Staatswappen, Einzelfrankatur auf portogerechten Einschreiben-Brief aus ZOPPOT 15.1.32 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Spuren 200 [ 25,—
3991 75 Pfg. Staatswappen, gest.(50,-) 200xaa # 15,—
3992 50 Pfg Staatswappen auf mattchromgelb, postfrisches Kabinettstück 200yba  ** 25,—
3993 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP 200yba # 22,—
3994P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler „viereckiger Ausbruch links am linken Turm“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP 202I  ** 150,—
3995P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler „viereckiger Ausdruck links am linken Turm“, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...ein-

wandfrei!“
202I # 100,—

3996P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler „viereckiger Ausbruch links am linken Turm“ auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer Entwertung DANZIG
5.5.25, gepr. Stoye BPP

202I ] 100,—

3997P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert 202U  ** 100,—
3998P Flugpostausgabe 1924, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 10 Pfg aus der linken unteren Bogenecke 202/06  ** 60,—
3999 20 Pfg Flugpostmarke, 2 Stück auf Firmen-Lp-Brief aus DANZIG 22.6.34 mit allen Stempeln in die Schweiz, sehr dekoratives Stück! 203(2) [ 20,—
4000P 20 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler I, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 203I # 60,—
4001P 20 Pfg, 40 Pfg und 1 G. Flugpost ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke 203/05U  * 60,—
4002 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- 206(2)  ** 50,—
4003 2 1/2 G Flugpostmarke ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep (noch als I signiert) 206F  * 30,—
4004P 2 1/2 G Flugpostmarke ungezähnt und ohne Unterdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert, seltene Marke, bisher nur gestempelt

bewertet!
206FU  ** 400,—

4005 2 1/2 G Flugpostmarke mit fehlendem Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück 206III  * 20,—
4006P 2 1/2 G. Flugpostmarke rechts oben und unten mit fehlendem Zahnloch, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 206III # 60,—
4007 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler „G von Gulden gebrochen“ und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück 206III/III  * 40,—
4008P Flugpostausgabe 1924, kompletter Satz Einschreiben-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 LUFTPOST 23.6.24 nach Berlin (ohne Ak.-Stempel). Der 2 1/2

G-Höchstwert mit Plattenfehler „Strich links unten im G“
206IV,202/5 [ 80,—

4009 1 G Ansichten mit Plattenfehler „Nachgravur im linken Bogen des O und abweichendes i in Oliva“, gestempeltes Prachtstück mit leichten Zahnfehler oben,
Kurzbefund Soecknick BPP

207I # 40,—

4010FP Freimarkenausgabe „Ansichten“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 207/11  ** 200,—
4011P Freimarken-Ausgabe Ansichten, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 207 geprüft und 2 Kurzbefunde Soecknick BPP für die 208 und 211 207/11 # 120,—
4012P 2 G Freimarke gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt und einwandfrei!“ 208 # 50,—
4013P 3 G Freimarke in MiF mit Nr. 215 und 203 (fehlerhaft) auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 11.7.27 in die Schweiz mit rotem L1 „Dzg. 5 g...“, Rand- und Falt-

spuren, seltene Verwendung!
209,u.a. [ 80,—

4014P 5 G Marienkirche, Einzelfrankatur auf Wertbrief über 2700 Gulden aus DANZIG-OLIVA 14.10.29 mit rotem L1 „Dzg 5 g....“ nach Strausberg, Ak.-Stempel.
Der Umschlag ist etwas bügig, sonst feiner Beleg, siehe auch Foto!

210 [ 100,—

4015 5 G Freimarke, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke 210(4)  ** 30,—
4016 10 G. Ansichten, postfr.  (120,-) 211  ** 45,—
4017P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) 211 ] 100,—
4018 10 Gulden Ansichten auf Briefstück mit Sonderstempel, gepr. Erdwien 211SST ] 56,—
4019P 1 G. und 35 Pfg Freimarke auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 6.5.31 mit rotem L1 „Dzg. 5. g.....“ in die Schweiz. Umschlag dreiseitig geöffnet und links et-

was beschnitten, eben reiner Bankenbedarf!
212,215 [ 80,—

4020 1 Mk Freimarke in der a-Farbe, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, unsigniert 212a  ** 30,—
4021 1 Gulden Freimarke dunkelgelblichrot, postfrisches Kabinettstück 212b  ** 35,—
4022 1 G und 2 G Ansichten, 2 postfrische Kabinettstücke 212/213  ** 35,—
4023P 15 Pfg Staatswappen mit Plattenfehler „langer Strich an der linken 1", postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund Erdwien BPP: “...einwandfrei!" 214I  ** 65,—
4024 35 Pfg Staatswappen mit Plattenfehler „Bindestrich am zweiten e“, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP 215I # 40,—
4025 35 Pfg Staatswappen lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 215c  ** 20,—
4026 35 Pfg und 25 Pfg Staatswappen auf Luftpost-Brief aus DANZIG LUFTPOST 9.10.33 nach Frankreich, Falt- und Randspuren 215,197 [ 30,—
4027FP 3 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar mit Unterrand, dabei untere Marke nur oben gezähnt, obere Marke kleine Haftstelle, die seltene Abart in ein-

wandfreier postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Kniep BPP
216Udr  ** 200,—

4028 Internationale philatelistische Ausstellung, 2 komplette Pracht-Sätze (postfrisch und gestempelt), 65,- 217/19  **/# 20,—
4029P Internationale philatelistische Ausstellung, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief mit SST vom 11.7.29, dabei die 25 Pfg in der b-Farbe, gepr. Soecknick BPP 217/19b [ 50,—
4030 25 Pfg dunkelgrauultramarin, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 219b  ** 50,—
4031 25 Pfg Internationale phil. Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP 219b # 40,—
4032P 25 Pfg dunkelgraublau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 219c  ** 90,—
4033FP 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist signiert  Kniep BPP 220/30  ** 220,—
4034FP 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kompletter gestempelter Kabinettsatz (2 Wert auf Briefstücken), alle guten Werte signiert Schüler, schöner Satz! (500,-) 220/30 # 175,—
4035P 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kompletter Kabinettsatz mit praktisch zentrischer Entwertung auf Einschreiben-Eilboten-Nachnahme-Brief aus DANZIG 9.1.31

nach Frankfurt, Randspuren, in dieser Form nicht häufig!
220/30 [ 200,—

4036P 35 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 226 # 45,—
4037 35 Pf. grauultramarin tadellos auf Briefstück (120,-) 226 ] 40,—
4038 75 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 229 # 40,—
4039 1930, portofreie Vordruckkarte „Frei d. Ablösg. Freie Stadt Danzig“ per Einschreiben aus DANZIG 1 10.10. im Ortsverkehr [ 20,—
4040 LUPOSTA; tadellos gestempelt je auf Briefstück 231/35 ] 58,—
4041P Luposta-Aufdrucksatz, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 231/35  ** 80,—
4042 Luposta, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 130,- 231/35 # 45,—
4043P 25+25 (Pfg) auf 5 G Luposta im postfrischen Kabinett-Viererblock, 180,- 234(4)  ** 60,—
4044P WHW-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 237/39  ** 100,—
4045 Staatswappen mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 5 Werten 240/42  ** 20,—
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4046 4051 4052 4064 4067
4046P 8 auf 7 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 241DD  * 50,—
4047 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, 2 postfrische Kabinettstücke 243/44  ** 30,—
4048 20 Pfg bis 80 Pfg Staatswappen, kompletter postfrischer Kabinettsatz 245/50  ** 40,—
4049P 25 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf Portopflichtiger Dienstsache per Luftpost und Eilboten (nicht frankiert?) aus DANZIG LUFTPOST 22.8.38 nach Frank-

furt, rückseitig mit Stempel der internen Rohrpost, sehr ungewöhnlicher Beleg!
246,194 [ 80,—

4050 40 Pfg Staatswappen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettpaar, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 248U(2)  * 40,—
4051P 70 Pfg Staatswappen, Probedruck mit farblosem Wappeneindruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, dekorativ! 249P  ** 80,—
4052P 80 Pfg Staatswappen, Probedruck mit farblosem Wappeneindruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, dekorativ! 250P  ** 80,—
4053 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler „STADL statt STADT“, postfrisches Kabinettstück 251II  ** 30,—
4054 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht seltene Verwen-

dung!
252 [ 40,—

4055P 25 Pfg Flugpost, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, bisher nicht gelistet! 253U  ** 50,—
4056 50 Pfg und 15 Pfg Luftpost auf Europa-Luftpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR LUFTPOST 23.6.38 nach Frankreich mit Inhalt, Spuren 254,252 [ 25,—
4057 1 G Luftpost mit rechtem Rand, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG LUFTPOST 10.3.38 nach Frankfurt, rückseitig mit Verschlusszet-

teln der Devisenkontrolle, Randspuren
255 [ 30,—

4058 10 Pfg Sondermarke ungezähnt, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar mit linkem Rand, 100,- 259U(2)  * 35,—
4059P Ostseebad Brösen ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz 259/61U  * 60,—
4060P 40 Pfg Ostseebad Brösen im waagerechten 3er-Streifen und 10 Pfg rückseitig auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief mit entsprechendem SST

vom 29.9.36 und altem R-Zettel mit violettem L1 „Dzg.-Neufahrwasser“ nach Chemnitz, Ak.-Stempel - dekorativ!
261(33),259 [ 50,—

4061 10 Pfg WHW 1936 ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück 262U  * 35,—
4062 WHW 1936, kompletter postfrischer Kabinettsatz 262/66  ** 20,—
4063P WHW Bauwerke, kompletter Satz auf Einschreiben-Eilboten-Luftpost-FDC aus DANZIG-OHRA 25.11.36 nach Altenburg mit allen Stempeln, in dieser Form

selten!
262/66 [ 150,—

4064P 40 Pfg WHW 1936, ungezähnter Probedruck in braun/orange, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“,
sehr dekorativ!

265P  (*) 100,—

4065P 40 Pfg WHW 1936, ungezähnter Probedruck in graugrün/orange, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“,
sehr dekorativ!

265P  (*) 100,—

4066 55 Pfg Staatswappen, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DANZIG 5 5.7.37 nach Chemnitz, Ak.-Stempel 269 [ 40,—
4067P 55 Pfg Staatswappen, ungezähnter Probedruck mit fehlendem Wappen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Schüler BPP 269PU  ** 65,—
4068 DAPOSTA-Block-Paar mit Zusatzfrankatur auf 2 Einschreiben-Vordruck-FDC’s mit Luftpost-ESST nach München, Ak-Stempel, in dieser Form nicht häufig! Bl.1/2FDC [ 100,—
4069P 50 Pfg Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler „7 in 1937 gebrochen“, Kabinettstück mit SST, gepr. Stoye BPP Bl.1aI # 50,—
4070 50 Pfg Daposta-Block schwwärzlichopalgrün mit Plattenfehler „7 in 1937 gebrochen“, Kabinettstück mit ESST, gepr. Stoye BPP Bl.1bI # 30,—
4071 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler „7 in 1937 gebrochen“,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- Bl.2bI(4)  ** 70,—
4072P 10 Pfg bläulichgrün, Rollenzähnung, 3 waagerechte Paare im postfrischen Kabinett-Bogenteil aus der rechten oberen Bogenecke, 750,-+ 272D(6)  ** 200,—
4073P 10 Pfg Staatswappen mit Rollzähnung, postfrischer Kabinett-Viererblock, Katalogwert für 2 Paar schon 500,- 272D/272D(2)  ** 180,—
4074 1937, Dzg. Dorf i. Magdeburg, Kab. Satz a. R-Lfp.Bf. v. Dzg. 2 n. Weimar Zusfr. Mi. 252,- 274/75 [ 50,—
4075P 25 Pfg Danziger Hof mit Plattenfehler „rechter Bildrand eingekerbt“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 274XI # 80,—
4076P Leistungschau-Block mit Abart „25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand“, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP Bl.3I # 100,—
4077 Danziger Leistungsschau-Block mit SST, Kabinettstück, 110,- Bl.3 # 40,—
4078 Leistungsschaublock, postfrisches Kabinettstück,130,- Bl.3  ** 45,—
4079 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler „rechter Bildrand eingekerbt“, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- Bl.3I  * 30,—
4080 Leistungsschaublock mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit SST Bl.3I # 100,—
4081 WHW 1937 komplett, tadellos postfrisch, 65,- 276/80  ** 22,—
4082 1937 WHW, kpl. rundgestempelter Satz, Mi. 50,— 276/80 # 20,—
4083 WHW 1937 komplett, sauber rundgestempelt, 50,- 276/80 # 16,—
4084 WHW 1937, kompletter postfrischer Kabinettsatz 276/80  ** 20,—
4085 Schopenhauer, kompletter gestempelter Kabinett-Viererblocksatz mit Oberrand und SST 281/83(4) # 20,—
4086P Freimarken mit Wasserzeichen 5 komplett tadellos gestempelt (300,-) 289/97 # 100,—
4087 1939, WHW 1938 und Dt. Ärzte und Naturforscher, 2 komplette Sätze auf Einschreiben-Luftpostbrief mit dt. Luftpost nach Teneriffa mit allen Stempeln 306/08,284/88

[

30,—

4088P FELDPOST I 10.11.40 (ohne Dzg), klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und Inhalt nach Zittau [ 100,—
4089 1941, komplett aptierter Stempel vom 16.9. auf Feldpost-AK mit Text aus Danzig mit Briefstempel, saubere Erhaltung! [ 50,—
4090P 1942, aptierter Stempel FELDPOST I 12.8. (ohne dzg) auf Feldpostkarte mit Briefstempel, reiner Bedarf mit viel Text! [ 120,—

4091 5 Pfg., re. Randpaar mit nach re unten laufender Passerverschiebung „MDMDM“, li. Marke postfr. 1(2)  **/* 32,—
4092 Dienstmarken-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 1/14  ** 45,—
4093 5 Pfg Dienstmarke ungezähnt mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 1DDU  * 40,—
4094 10 Pfg Dienstmarke mit verschobenem Aufdruck „D“, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 2  ** 25,—
4095 10 Pfg Dienstmarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP 2K  * 20,—
4096 25 Pfg Dienstmarke mit verschobenem Aufdruck „MDM“, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 5  ** 20,—
4097P 25 Pfg Dienstmarke im postfrischen 10er-Block mit linkem Rand und die beiden rechten oberen Marken mit Aufdruckfehler „nur D bzw. M“, gepr. Kniep BPP

mit Begleitschreiben, in dieser Kombination nicht häufig!
5(10)  ** 50,—

4098P 25 Pfg Dienstmarke ungezähnt mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 5DDU  ** 70,—
4099 40 Pfg. mit HAN 1322, tadellos postfr. 7HAN  ** 66,—
4100 2 Mk dunkelgrau Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Soecknick BPP 13 ## 30,—
4101 2 Mk Dienstmarke ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 13F  * 35,—
4102P 2 Mk Dienstmarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 13K  * 50,—
4103 3 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Erdwien BPP 14 ## 25,—
4104 3 Mk Dienstmarke mit Aufdruck auf Vorder- und Rückseite, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 14DD  * 35,—
4105 80 Pfg Dienstmarke grün mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP 16DD  * 20,—
4106FP 80 Pf. Wappen grün Infla-echt gestempelt, gepr. Infla 16X ## 120,—
4107 1,25 Dienstmarke mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Schüler BPP 17DD  * 20,—
4108P 2 Mk Dienstmarke karminrot mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, bisher nicht im Katalog! 18K  * 50,—
4109 2,40 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 19 ## 30,—
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4110 4 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Erdwien BPP 20 ## 50,—
4111P 5 Mk Dienstmarke, Probedruck mit Aufdruck als Phasendruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Schüler BPP, selten! 21P  * 100,—
4112 5 Mk Staatswappen ungezähnt mit stark verschobenem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Kurzbefund Soecknick BPP 21U  * 20,—
4113P 5 Mk Dienstmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinett-Paar aus der linken unteren Bogenecke mit verschobenem Aufdruck (linke Marke „D“, rechte Marke

„MD“, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“, dekorativ!
21U(2)  * 50,—

4114P 5 Mark großes Wappen Infla-echt gestempelt, leichte Farbstiftspuren, wohl von Paketentwertung, gepr. Infla 21X ## 40,—
4115 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, bis auf ein minimal verkürzter Zahn sauber gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund Soecknick BPP 21Y ## 40,—
4116 5 M Dienstmarke mit verschobenem Aufdruck „MD“, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 24  ** 20,—
4117P 5 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 350,- 24Y ## 140,—
4118P 5 Mk grün mit Dienstmarken-Aufdruck, 2x in MiF mit Nr. 34 und Freimarken Nr. 118 und 131 auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus TIEGENHOF

13.3.23 nach Stade, rückseitig mit Dienstsiegel, Spuren, aber interessante Mischfrankatur, gepr. Schüler BPP, ca. 250,-
24(2),u.a. [ 100,—

4119P 6 auf 3 Mk Staatswappen karminrot mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 25b ## 120,—
4120 6 M. karminrot im Eckrand-5er-Block mit Aufdruckverschiebung M-D-M,  übl. gez., postfr., Mi. 250,- EUR 26a  ** 60,—
4121 6 Mk Dienstmarke mit Aufruckfehler „nur M statt DM“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 26a  ** 20,—
4122P 6 Mk Dienstmarke im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Oechsner BPP, selten! 26aFII  * 100,—
4123 6 Mk Dienstmarke mit Aufdruck auf der Rückseite und Abklatsch vorderseitig, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzfotobefund Soecknick BPP: „...einwand-

frei!“
26aII  * Gebot

4124 3 Mk Dienstmarke rotkarmin ohne Rosettenunterdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP 26bF  ** 30,—
4125 5 Mk Dienstmarke mit Wz. 3Y, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock mit 2x Aufdruckfehler „II“ (1x postfrisch), gepr. Oechsner BPP 30YII(2)30Y  **/* 20,—
4126 10 Mk Dienstmarke im postfrischen 9er-Block mit Unterrand, 3 Werte mit Aufdruckfehler „II“, eine Normalmarke ungebraucht und 1x mit Eckfehler, sonst in

postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Oechsner BPP
31YII(3),31Y(6)
**/*

45,—

4127 20 Mk Dienstmarke im postfrischen 9er-Block mit Unterrand, 3 Werte mit Aufdruckfehler „II“, eine Normalmarke ungebraucht, sonst in postfrischer Kabinet-
terhaltung, gepr. Oechsner BPP

32II(3),32(6)  **/* 45,—

4128 100 Mk mit Dienstmarken-Aufdruck in MiF mit 50 Mk Freimarke auf Firmen-Vordruckbrief aus DANZIG 5 8.3.23 nach Kattowitz, stärkere Falt- und Rand-
spuren, ungewöhnliches Stück!

34,u.a. [ 40,—

4129 100 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen 3 X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 34X ## 45,—
4130 300 Mk Dienstmarke im kompletten postfrischen Bogen (1x gefaltet), dabei auf Feld 100 mit Plattenfehler „V“, 4 Werte mit Bugspur, sonst Pracht! 35V, 35(99)  ** 40,—
4131FP 50 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, sehr seltene Marke! 36 ## 650,—
4132 100 Mk Dienstmarke nur mit Aufdruck „D“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 37  ** 20,—
4133P 100 Mk. schwärzlicholivgrün; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 37 ## 200,—
4134FP 100 Mk Dienstmarke im postfrischem Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dabei auf Feld 10 mit fehlendem Aufdruck „M“, laut Fotoat-

test Soecknick BPP hat die Einheit minimale, kaum sichtbare Anhaftungsspuren, dafür ist es erst das ihm 2. bekannte Stück mit ausgebrochenem Druckstö-
ckel!

37(4)  ** 200,—

4135 200 Mk. Wappen; tadellos gestempelt; gepr. INFLA Erdwien 38 ## 50,—
4136P 1000 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP 40 ## 50,—
4137FP 1000 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen stehend, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 40X  ** 150,—
4138P 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP 40X  * 60,—
4139FP Aufdruckausgabe 1924, bis auf 5 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz, recht selten! 42/51  ** 250,—
4140 15 Pfg. auf portogerechtem Brief von DANZIG 5 g/ 21.2.25 (Wolff 45.0) nach Passau 43 [ 25,—
4141 15 Pfg grau mit Dienstmarken-Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen auf Zustellungsurkunde aus DANZIG 5 27.2.26 nach Danzig-Langfuhr 43(4) [ 20,—
4142P 40 Pfg Dienstmarke mittelzyanblau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 49b  ** 100,—

4143P Portomarke ohne Werteindruck, gezähnter Probedruck in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Kniep BPP 1P  ** 60,—
4144P 10 Pfg Probedruck in orange, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 1P2  ** 100,—
4145P 10 Pfg Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 1P2  * 50,—
4146 10 Pfg Portomarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 1aU  ** 25,—
4147 10 Pfg dunkelbraunkarmin ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP 1bU  * 30,—
4148P Portomarken in der b-Farbe, 8 verschiedene (1b-4b, 6b, 7b, 9 b und 11 b) in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Oechsner bzw. Erdwin BPP ex1/11b  ** 140,—
4149P 20 Pfg Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 2P2  * 50,—
4150P 20 Pfg Probedruck in orange, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 2P2  * 50,—
4151P 20 Pfg Portomarke, ungezähnter Probedruck in schwarz auf ungummiertem Papier, Kabinettstück, gepr. Stoye BPP 2PU  (*) 50,—
4152FP 20 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 2 X, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest (Ränder wurden abgetrennt) Oechsner BPP: „....Die Erhaltung ist ein-

wandfrei!“
2aX  ** 150,—

4153 20 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 2bU  * 30,—
4154 40 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 3bU  * 30,—
4155 40 Pfg bis 500 Pfg Portomarken ungezähnt, 6 verschiedene Werte (3-5U, 8 U, 10U und 12U) in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 180,- ex3/12U  * 60,—
4156P 75 Pfg Portomarke mit Wz. 2 X, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 5X  ** 120,—
4157P 80 Pfg Portomarke, ungezähnter Probedruck in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Oechsner BPP: „...ein-

wandfrei erhalten!“
6PU  (*) 50,—

4158P 80 Pfg Portomarke mit Wz. 2 X, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: „...Die Erhaltung ist einwandfrei!“ 6aX  ** 120,—
4159 80 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 6bU  * 30,—
4160 120 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 7bU  * 30,—
4161P 240 Pfg Portomarke mit Wz. 2 X, postfrisches Prachtstück mit leichter Gummitönung, Fotobefund Soecknick BPP 9aX  ** 100,—
4162 240 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 9bU  * 35,—
4163 400 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 11bU  * 35,—
4164P 500 Pfg dunkelbraunkarmin ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, seltene Marke, im Katalog ohne Preis! 12bU  ** 100,—
4165 20 Mk mit Wz. 2Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Soecknick BPP 14 ## 40,—
4166P 2x 20 Mk und 50 Mk Portomarken auf unterfrankiertem Einschreiben-Brief aus GELSENKIRCHEN 12.1.23 nach Danzig, Spuren 14(2),23 [ 75,—
4167FP 500 Pf. mit stehendem Wz. 3 Infla-echt gestempelt, gepr. Infla 19X ## 150,—
4168FP 500 Pf. kleines Wappen mit liegendem Wz. 3, Infla-echt gestempelt, gepr. Infla 19Y ## 100,—
4169FP 500 Pf. mit Wz. Y tadellos echt gestempelt, gepr. Infla/Gruber 19Y ## 140,—
4170P 500 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempelt mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt, Kurzer Eckzahn links unten“, siehe auch Foto! 19Y ## 60,—
4171FP 10 M  kleines Wappen mit stehendem Wz. 3, Infla-echt gestempelt, gepr. Infla 21X ## 120,—
4172P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin 21/25 ## 120,—
4173P 100 M Portomarke, ungezähnter Probedruck in schwarz auf ungummiertem Papier, Prachtstück, gepr. Stoye BPP 24PU  (*) 50,—
4174 100 Mk Portomarke ohne Unterdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Erdwin BPP 24XF  ** 20,—
4175P 100 Mk Portomarke ungezähnt und ohne Unterdruck, postfrisches Kabinettstück (im Rand mit Falzresten), gepr. Oechsner BPP, seltene Marke, bisher noch

nicht gelistet!
24XFU  ** 100,—

4176 5000 Mk bis 50 000 Mk Aufdruckmarken ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert 26/28U  * 20,—
4177FP 10000 auf 20 Mk mit glänzendem Aufdruck auf unterfrankierter Drucksachenkarte des Briefmarkenhändlers von Baggo mit Stem-

pel DANZIG NEUFAHRWASSER 5.10.23. Später wurde die Stempel-Adresse radiert und unnsinierweise eine neue Adresse eingesetzt.
Ausführliches Fotoattest Soecknick BPP: „...echt und einwandrei...sind erst wenige portogerechte Belege mit dieser Marke bekannt
geworden!“, lose schon 1300,-

27II,u.a. [ 1000,—

4178P 1000 Mk auf 100 Mk Portmarke mit mattem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP I/I  ** 120,—
4179FP Unverausgabte 1000 Mark auf 100 Mark, Aufdruck matt/rußig, tadellos postfrisch, Mi. 350,— I/I  ** 140,—
4180P 1000 auf 100 Mk. dunkelviolettpurpur, nicht verausgabter Wert mit rußig mattem Aufdruck, ungebr., doppelte Altsignatur, Mi. 150,— I/I  * 50,—
4181FP 1000 Mk auf 100 Mk Portmarke mit glänzendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP I/II  ** 150,—
4182P Zopporter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 154, gepr. Infla Berlin (154) ## 50,—
4183P 5 Pfg bis 100 Pfg Portmarken 1923, kompletter postfrischer Kabinettsatz, z. Teil mit Oberrand! 30/37  ** 70,—
4184P 5 bis 100 Pfg und 15Pfg + 3 Gld, 2 tadellos postfrische Ausgaben, dabei viele Randstücke, 205,- + 30/39  ** 75,—
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4185P Blaue Portomarke ohne Werteindruck, ungezähnter, postfrischer Probedruck, kleiner Gummiknick, sonst einwandfrei, Kurzbefund Soecknick BPP 30P  ** 50,—
4186 10 Pfg Portomarke auf unterfrankiertem Firmenbedarfsbrief aus DANZIG 5 14.4.37 nach Zoppot 31 [ 20,—
4187 40 Pfg Portmarke mit Abart „4 der Wertangabe in Blockschrift“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 34I  * 30,—
4188 50 Pfg Portomarke auf Brief aus TOZEW 5.12.38 nach Danzig, Firmenbedarf! 35 [ 40,—
4189 50 Pfg Portomarke mit Abart „5 der Wertangabe in Blockschrift“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Erdwin BPP 35I  * 40,—
4190 100 Pfg Portomarke (eckrund) auf Fensterbrief mit Port Gdansk Nr. 33(3) und 32 (Mängel) vom 1.6.38, links mit geschlossener Aktenlochung. Trotz der Ein-

schränkungen noch feines Belegstück, 180,-
37 [ 40,—

4191P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler „1 der Wertangabe unten ausgebrochen“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP 37I  ** 80,—
4192 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler „zweite 0 der Wertangabe oben offen“, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: „...einwandfrei!“ 37II  * 30,—
4193 15 Pfg und 3 G Portomarken, 2 postfrische Kabinettstücke 38/39  ** 25,—
4194P 15 Pfg Portomarke mit Abart „5 der Wertangabe in Blockschrift), postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke 38I,38  ** 80,—
4195 3 G Portomarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Gruber BPP 39 # 20,—
4196P 3 G Portomarken, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN 2712 39HAN  ** 70,—
4197FP 3 Gulden mit PF I sauber ungebraucht (400,-) 39I  * 150,—
4198P Aufdruckausgabe 1932, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 3 Werten 40/42  ** 50,—
4199P Wappen-Aufdruckausgabe, alle 3 Werte tadellos postfrisch, 130,- 40/42  ** 55,—
4200P 5 auf 40 Pfg Portomarke mit Abart „4 der Wertangabe in Blockschrift“, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...einwandfrei!“ 40I  ** 100,—
4201P 10 auf 60 Pfg Portmarke, ungebrauchtes Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit der Oberrandbeschriftung in rot, selten! 41I  * 80,—
4202 20 auf 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler „zweite Null der Wertangabe oben offen“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 42II  ** 40,—
4203P 10 bis 100 Pf. Großes Staatswappen mit Wz. 5, tadellos postfrisch, 110,- 43/47  ** 40,—
4204 Portomarken 1938, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 5 Werten 43/47  ** 50,—
4205P Ausgabe komplett tadellos gestempelt und bestens gepr. von Soecknick, Erdwien bzw. Gruber 43/47 # 160,—
4206 1917, Brief aus VIGO mit spanischer Frankatur nach Danzig, unterfrankiert mit Nachporto und Stempel DANZIG *1a ohne Datum, Randspuren [ 30,—

4207P 5 Gr. bis 15 Gr. mit Aufdruck, 3 ungezähnte Kabinettstücke ohne Gummi bzw. ungebraucht, signiert, 1x gepr. Kniep BPP, selten! 12/14U  (*)/* 150,—
4208 1 Zl. Aufdruckmarke auf gestreiftem Papier mit 19 Streifen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 23x  ** 25,—
4209P 1 Zl. Aufdruckmarke auf gestreiftem Papier mit 16 Streifen, postfrisches Kabinettstück, signiert 23y  ** 120,—
4210P 1 Zl. Aufdruckmarke 1933, postfrisches Kabinettstück, signiert 25  ** 60,—
4211 Aufdruckausgabe 1934, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Schmutz 26/28  ** 40,—

4212 POLSKIURZ P.-T ./GDANSK/Nr. 3c/..8/25 fast voll und klar auf 15 Gr. (Wolff Nr. 112) 6 # 20,—
4213 WYSTAWA MIEDZ „KOM-TUR“ POZMAN 6.VII-10VIII, Sonderstempel fast voll und klar auf Briefstück (Wolff Nr. 146) 22 ] 25,—

4214P 20 Pfg Germania als Vorläufer auf POSTANWEISUNG aus JUGLATEN 24.4.20 nach Heydekrug, gepr. Dr. Petersen BPP, nicht häufige Verwendung in guter
Erhaltung!

V87II [ 100,—

4215 Erste Ausgabe komplett tadellos gestempelt, teils gepr. 1/17 # 72,—
4216P 15 Pfg Nationalversammlung, 35 Pfg und 75 Pfg Germania als Mitläufer auf unten nicht ganz kompletter Paketkarte aus MEMEL 12.7.20, als Briefstück ca.

200,-
V107,104,103 ] 60,—

4217P Zweite Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. Erdwien 18/33 # 96,—
4218P 1 Mk auf 60 Pfg mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 1 und Mark“, Kabinettbriefstück, gepr. Klein BPP, 100,- 27yI ] 40,—
4219 2 Mk. auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 2 und mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 28yI # 20,—
4220P 2 Mk auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen r und k“ gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 130,- 28yII # 50,—
4221 3 Mk. auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 29II # 45,—
4222P 3 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 30I ] 60,—
4223P Marke mit verdicktem Querbalken der „4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke #, gepr. Dr. Petersen BPP (340,-) 31IxPFIa # 70,—
4224 4 Mark mit Plattenfehler dicke 4, feinst 31Iy  * 15,—
4225 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein BPP; Mi. 320 31IyPFIa # 80,—
4226 10 m auf 5 Fr. mit Plattenfehler I tadellos auf Briefstück ,gepr. Erdwien 32I ] 46,—
4227P 20 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 20 und mark“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 33I  * 60,—
4228 15 auf 10 Pfg. auf 10 C. mit kopftstehendem Aufdruck „15", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 34K  * 30,—
4229P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) 34V # 60,—
4230P 60 auf 40 auf 20 mit Aufdruckfehler „rechter Balken zwei mal gebrochen“ im waag. Paar mit der Normalmarke, tadellos gestempelt, Mi. 240,— 35III # 80,—
4231P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken zweimal gebrochen“, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 35III ] 100,—
4232 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopftstehendem Aufdruck „60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 35K  * 30,—
4233P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopftstehendem Aufdruck „60", gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 35K # 65,—
4234P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.170,— 35V  ** 65,—
4235P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, ungebrauchts Prachtstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 35V  * 40,—
4236 Flugpost komplett tadellos gestempelt, gepr. Erdwien bzw. Petersen 40/46 # 72,—
4237P 60 Pfg auf 40 C., Aufdruck mit Punkt im T, auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 200,- 40II ] 80,—
4238 60 pf. Flugpost in Type Iy tadellos postfrisch, gepr. Klein 40Iy  ** 38,—
4239P 60 Pfg. auf 40 C. Flugmarke mit Punkt in T und Aufdruckabart „nachgezogene Druckbuchstaben“, sauber auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP,

Mi. 300,—
40IIPFIII ] 120,—

4240P 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- 46Ia  * 45,—
4241P 4 Mk auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“, auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, 300,- 46Ia ] 120,—
4242P 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, obere Marke mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“, gepr. Klein BPP 46Ia,46  ** 100,—
4243P 4 Mk. Flugpost im postfrischen bzw. ungebrauchten Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei 1x Abart Ia und 2x III (1x ungebraucht), gepr. Dr.

Petersen BPP, sehr schöne Einheit, Mi. ca. 290,—++
46Ia,46III(2),46
**/*

120,—

4244 15 auf 50 Pfg. auf 35 C. mit kopftstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 48K  * 30,—
4245 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, gepr. Erdwien 52/71 # 38,—
4246P 5 bis 80 Pfg. (ohne Mi.-Nr. 55), je mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen Memel und Wertangabe“, 11 verschiedene gestempelte Kabinettstücke,

gepr. Dr. Petersen BPP. ca. 220,—
52/54I,56/63I # 80,—

4247P 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime „1", postfrisches Prachtstück (etwas angetrennt), gepr. Dr. Petersen BPP 54bMS1  ** 40,—
4248P 40 Pfg. auf 40 C. mit Aufdruckfehler „Circonflexe über i“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 60II  ** 85,—
4249 1.50 Mk auf 45 C. mit Aufdruckfehler „enger Abstand“ in MiF mit Nr. 68 und 61 b auf Einschreiben-Brief aus MEMEL 12.5.22 nach Stuttgart, gepr. Klein BPP 66II,68,61b [ 35,—
4250FP 3 M. auf 60 pf. Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Ing. Becker 79  ** 145,—
4251 3 M. auf 60 c. Flugpost sauber ungebraucht, gepr. Petersen 79  * 50,—
4252 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, teils gepr. 98/07 # 46,—
4253 40 Pf. Flugpost in Type IV tadellos auf Briefstück, gepr. Petersen 98IV ] 24,—
4254 1,25 Mk. auf 60 Fr. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 1 und Mark 3,7 mm“ auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 100II ] 20,—
4255P 1.50 Mk. auf 45 C. Flugpostmarke, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, dabei Aufdruckfehler III, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 101III,101(3)  * 50,—
4256 Mark auf 20 Pfg auf 20 C. lilabraun in MiF mit Nr. 91 und 86 auf portogerechtem Brief aus POGEGEN 18.12.22, gepr. Klein BPP 109,91,86 [ 25,—
4257 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. 110II # 24,—
4258 Mark auf 40 Pfg auf 40 C. Freimarke in MiF mit 4x Nr. 93, 2x Nr. 91, 88 II und 83 rückseitig auf Einschreiben-Brief (dreiseitig geöffnet) aus MEMEL 23.4.23

mit Devisenzensur nach Essen, gepr. Klein BPP
119,u.a. [ 30,—

4259P 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Aufdruckfehler IV
(Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,—

121III,u.a.Bru  ** 150,—

4260P 10 Mk. auf 5 C., zwei postfrische senkrechte Kabinettpaare mit Unterrand, dabei einmal mit Aufdruckfehler I bzw. II, gepr. Dr. Petersen BPP 135I, 135II,u.a.  ** 50,—

70



4261P Ausgabe komplett tadellos # (147 und 149 gepr. Petersen) 141/50 # 120,—
4262 Ausgabe komplett tadellos postfrisch 151/63  ** 72,—
4263 500 Mk. auf 80 Mk. auf 1.25 Mk. auf 60 C. dunkelgrauviolett/kobalt mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Mk und 25", postfrisches Kabinettstück, gepr.

Dr. Petersen BPP, Mi. 85,—
166I  ** 30,—

4264FP 1923 Aufdruckausgabe in Type BII, fünf verschiedene Werte (Mi.-Nr. 167/70 und 173), bis auf ungebr. Nr. 169 in postfrischer Kabinetterhaltung, meist si-
gniert Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 545,—

ex167/73BII  **/* 180,—

4265P 1923 Aufdruckausgabe, vier postfrische Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII, bis auf Mi.-Nr. 170 je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 420,— 169/71,173AIII  ** 150,—
4266P 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar BI/BII, (ca. 1000) 170  ** 500,—
4267P (15) C. auf 25 Mk. lebhaftrötlichorange mit Aufdruckabart „5 statt 15", postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— 170PFV  ** 100,—
4268P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, in allen sieben verschienden Aufdrucktypen, dabei AI und AIV in postfrischer, sonst in ungebrauchter Kabinetterhal-

tung, bis auf AIII je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,—
171AI/BIV  */** 80,—

4269P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines Stück, sel-
ten, Mi. ca. 300,—

171W6 # 80,—

4270P 50 C. 500 M, Aufdrucktype AIII, postfrisches Kabinettstück, gepr. Klein BPP 173AIII  ** 100,—
4271 50 C. a. 500 C. graulila, Type AIII, Falzspur 173AIII  * 65,—
4272P 50 C. auf 500 Mk. in Type AIV mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 320,— 173AIVK  ** 100,—
4273P 50 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur in Aufdrucktype BI, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 137,— 173BI  ** 50,—
4274P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,— 173AIII,AIV # 70,—
4275 5 C. auf 300 Mk. oliv, vier postfrische Kabinettstücke mit allen Aufdrucktypen, je gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 110,— 174I/IIe  ** 40,—
4276P 5 C. auf 300 Mk., 2 verschiedene senkrechte Typenpaare (S1 und S2) in postfrischer Kabinett-Erhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 105,— 174S1/2  ** 40,—
4277P 5 C. auf 300 Mk., vier verschiedene waagerechte Typenpaar (W1-W4) in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 285,— 174W1/4  ** 100,—
4278 5 C. auf 300 Mk. oliv, gestempeltes waagerechtes Typenpaar W4, gepr. Dr. Petersen BPP, Kabinett, Mi.  ca. 75,— 174W4 # 30,—
4279P 5 C. auf 300 Mk. im waagerechten Typenpaar W9, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— 174W9  ** 40,—
4280P 30 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, fünf gestempelte Kabinettstücke (einmal auf Briefstück) in allen verschiedenen Aufdrucktypen, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. ca. 333,—
175/IV #/] 120,—

4281P 30 C. auf 500 M., postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei beide oberen Marken in Type Ie mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Dr. Petersen, in dieser Kombi-
nation und Einheit sehr selten und dekorativ!

175IeK(2),175(2)
**

250,—

4282P 2 C. bis 1 L. Aufdrucksausgabe in Type III, bis auf sauber ungebrauchte Mi.-Nr. 176 und 178 kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. ca. 200,—

176/182III  **/* 65,—

4283 Ausgabe komplett tadellos postfrisch 176/82  ** 68,—
4284P 2 C. bis 1 L. Aufdrucktausgabe in Type III, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 230,— 176/82III # 80,—
4285P 2C. auf 20 Mk., Type IV mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen“, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Dr. Petersen BPP, in

dieser Kombination selten!
176IVPFI  ** 60,—

4286 2 C. auf 50 Mk. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 177DD  * 30,—
4287 3C. auf 40 M Doppelaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Petersen 178DD  * 56,—
4288P 3 C. auf 40 M, Aufdrucktype III mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Klein BPP 178IIIDD  ** 55,—
4289 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart „linker Zierbalken gebrochen“; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein BPP (90,-) 178IIIPFI # 30,—
4290 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien 179DD  ** 46,—
4291 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— 179I/III(4)  ** 40,—
4292P 3 C. auf 300 Mk. mit doppeltem Aufdruck, Type IV, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Matheisen BPP, nicht häufige Kombination! 179IVDD  * 80,—
4293FP Unterrand-Vierer-Aufdruckblock der Mi.-Nr. 180 mit den Typen IV und IV PF I sowie 2 x III. Auch Mi.-Nr. 180 S4 enthalten. Entfalzung bei III, sonst Original-

gummi. Befund Erdwien
180  **/* 100,—

4294P 5 C. auf 100 Mk. dunkelrosa in  Aufdrucktype IV mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 aufgebrochen“ (Feld 93), gepr. Dr. Petersen BPP 180IVPFI ] 40,—
4295FP Mi.-Nr. 181, Oberrand-Vierer-Aufdruckblock, echt, Originalgummi. ein Stück (VI) mit Falzstelle. Aufdrucktypen IV, V und 2 x VI. Enthält auch Mi.-Nr. 181 W3.

Befund Erdwien
181  **/* 150,—

4296 1 L. auf 1000 Mark mit Plattenfehler I tadellos gestempelt 182I/PFI # 46,—
4297 1 L. auf 1000 Mk. mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 90,— 182IX  * 35,—
4298P 1 L. auf 1000 Mk. in Aufdrucktype V, sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP; Mi. 165,— 182V # 60,—
4299P 1 L. auf 1000 Mk., waagerechtes Typenpaar W4 (Type II/III), postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 182W4  ** 100,—
4300P 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau, gestempeltes waagerechtes Kabinett-Typenpaar W4, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 275,— 182W4 # 100,—
4301FP Ausgabe komplett tadellos gestempelt, gepr. Klein 183/92 # 780,—
4302 10 C. auf 400 M. sauber ungebraucht, gepr. Klein 189  * 46,—
4303FP 10 Cent auf 400 M. dunkelolivbraun tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein 189 ] 280,—
4304 15 C. auf 25 Mark sauber ungebraucht, gepr. Erdwien 190  * 46,—
4305P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 191DD  ** 40,—
4306P 50 C auf 1000 M mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 200,- 191I # 75,—
4307P 50 C. auf 1000 Mk grünlichblau.,gestempeltes waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler „V“, Kabinettstück,

doppelt signiert Dr. Petersen BPP
191V,191 # 40,—

4308P 1 L. auf 1000 Mk. mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 192II  * 40,—
4309P Ausgabe komplett tadellos postfrisch, gepr. Vossen 193/05  ** 96,—
4310 15 C. auf 40 Mk. oliv, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 90,—- 193I # 20,—
4311 1923 Aufdruckausgabe, drei postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand zwischen den Ziffern“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 120,— 193I,197II,199II

**
40,—

4312 50 C. auf 200 Mk. und  40 C. auf 400 Mk., zwei gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 90,—- 197II,199II # 35,—
4313P 50 C. auf 400 M. Aufdruck kopfstehend tadellos ** Befund Erdwien BPP 199K  ** 80,—
4314 50 C. auf 400 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP 199K  * 20,—
4315P 50 C. auf 400 Mk. grünlichblau, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP,

Mi. 104,—
199V  ** 40,—

4316P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 200V # 60,—
4317P 1 L. auf 600 Mk. bis 1 L. auf 3000 Mk Angliederung des Memellandes, fünf gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. 350,—
201/5I # 140,—

4318P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf postfrische Kabinettstücke (zum Teil in Paaren mit Normalmarken) mit Aufdruckfehler „I in LITAS in abwei-
chender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,—+

201/5III  ** 100,—

4319 1 L. auf 600 M. bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf ungebrauchte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand zwischen I und T in LITAS“, gepr. Dr.
Petersen BPP, Mi. 110,—

201/5IV  * 35,—

4320 1 Litas auf 600 M, waagerechtes OR - Paar, einmal mit Pf IV, gepr. 201IV  ** 25,—
4321 1 L. auf 600 Mk. oliv, postfrisches Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 90,— 201V  ** 35,—
4322P 1 L. auf 600 Mk. oliv, postfrischer 10er-Block mit Unterrand, dabei viermal Aufdruckfehler I und einmal IV, je einzeln gepr. Matheisen BPP, interessante Ein-

heit, Mi. ca. 335,—+
201(10)(10)  ** 120,—

4323P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk Audfdruckausgabe., fünf postfrische waagerechte Kabinettpaare, je mit Aufdruckfehler IIIa und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in die-
ser Kombination sicherlich nicht häufig, Mi. 475,—+

201/5IIIa/IV  ** 170,—

4324 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler „enger Abstand“ im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 202I(2)  ** 40,—
4325P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP,  Mi. 150,— 203I # 60,—
4326 1 L. auf 1000 Mk., postfrisches Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP (noch als IIa), Mi. 75,— 203II  ** 30,—
4327P 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP,

Mi. 106,—
203V,203  ** 40,—

4328P 1 L. auf 2000 Mk. zinnoberrot, postfrischer 10er-Block mit Oberrand, dabei 2x Aufdruckfehler III und 1x IIIa, je einzeln gepr. Matheisen BPP, Mi. 262,— 204(10)  ** 80,—
4329P 1 Litas auf 2000 M, postfrisch OR - Viererblock, dabei einmal der Pf III, gepr. 204III  ** 35,—
4330 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler „I in LITAS in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 205III # 30,—
4331P 1 L. auf 3000 Mk. dunkelgelblichgrün, postfrischer 6er-Block (ein Wert mit Falzrest), dabei einmal Aufdruckfehler IIIa, je einzel gepr. Matheisen BPP, Mi.

128,—+
205IIIa,205(5)
**/*

40,—

71



4332P 1 L. auf 3000 Mk. dunkeldelblichgrün,  postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei einmal Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 144,— 205V,205(3)  ** 50,—
4333P Ausgabe komplett sauber ungebraucht, gepr. Klein 206/29  * 140,—
4334FP 15 C. auf 1000 Mark grünlichblau # auf ], Befund Erdwien BPP „echt und einwandfrei“ 213I ] 205,—
4335P 15 C. auf 1000 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— 213K  * 70,—
4336P 15 C. auf 1000 M. mit Aufdruck in Type V; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein BPP 213V  * 100,—
4337P I25 C. auf 400 Mark in Type IeDD tadellos * Befund Erdwien 220IeDD  * 72,—
4338FP 25 C. auf 1000 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen 221 # 210,—
4339P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) 221IIe  * 80,—
4340P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) 221V  * 80,—
4341P 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar 226III/I  ** 50,—
4342P 30 C. auf 50 M mit Aufdruckfehler „3 von 30 mit Haken“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 250,- 226PFIX # 100,—
4343 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen 227PFVIII  * 56,—
4344 30 C. auf 1000 Mark in Type IIe sauber ungebraucht, gepr. Klein 229IIe  * 42,—
4345FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler „0 von 30 innen mit Punkt (Feld21), gepr.

Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke!
229IKPFX  * 250,—

4346 10 C auf 25 Mk auf 5 C. Aufdruckmarke, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Erdwien BPP 230 # 30,—
4347 Ausgabe komplett sauber ungebraucht, gepr. Erdwien 230/33I  * 46,—
4348 Grünaufdruck komplett ungebraucht mit Neugummi 234/37  NG 110,—
4349FP 1923 Aufdruckausgabe in Type I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, schöner Satz dieser schwierigen Aus-

gabe, Mi. 3000,—
234/37I  ** 1200,—

4350FP Grünaufdruck gestempelt komplett in tadelloser Erhaltung und durch die schönen, klaren Stempel besonders wirkungsvoll! Fotoat-
test Erdwien.

234/37I # 3000,—

4351P 15 C. Grünaufdruck in seltener Mischtype IV, tadellos ungebr., gepr. Matheisen BPP 234IV  * 150,—
4352FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot in Aufdrucktype I, auf Kabinettbriefstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: „...ist echt, hat einen echten

Aufdruck und echten Stempel....einwandfrei!“, Mi. 1500,—+
235I ] 600,—

4353FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler „C von Cent höherstehend“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes Stück dieser
nicht häufigen Marke!

235Ia  * 300,—

4354 15 C. Grünaufdruck sauber ungebraucht, Befund Erdwien 236I  * 64,—
4355FP 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen 237I  ** 160,—
4356 60 C. a. 500 Mk. orange sauber gefalzt (120,-) 237I  * 40,—

4357 15 bis 60 C. Lokalausgabe in Type II, tadellos postfrisch I/IV-II  ** 20,—
4358P Deutsche Verwaltung 1939, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Aufdrucktype III, gepr. Dr. Petersen BPP- I/IV/III  ** 60,—
4359 Lokalausgabe mit Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Kabinettsatz I/IV-I  ** 30,—

4360P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr.,  5 Werte sign., tadellos ** 90,—
4361P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos 90Pr  (*) 140,—

4362P Sarre-Aufdruck (Germania und Bayern) auf Blankopapier, 3 Werte. Die Blancoabzüge wurden nach Beendigung des Druckes auf Veranlassung von Dr. Dub
zu Kontroll- und Prüfzwecken auf Makulaturpapier angefertigt.

(*) 75,—

4363P 15 Pfg Germania-GSK mit Aufdrucktype III und Zusatzfrankatur, gebraucht mit viel Text aus DILLINGEN 23.9.20, etwas fleckig, gepr. Burger BPP P2III,34 [ 80,—
4364FP Germania Sarre komplett tadellos postfrisch, 80 Pf. und 1 Mark gepr. Burger, sonst meist Dub, Mi. 700,— 1/17  ** 250,—
4365P Germania Sarre komplett tadellos gestempelt (teils auf Briefstück), jeder Wert gepr. Burger, Mi. 440,— 1/17 #/] 155,—
4366P 2 Pfg mit Aufdrucktype II und geteiltem Balken, sauber ungebraucht, doppelt signiert Burger BPP (300,-) 1IIA  * 100,—
4367FP 2 Pf. gelbgrau, kopfstehender Aufdruck, tadellos, gest., gepr. Burger BPP 1IK  g 200,—
4368P 2 1/2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend sauber ungebraucht mit kleiner Falzspur, gepr. Dub (dopp. Käferzeichen), Mi. 450,— 2aIK  * 160,—
4369P 3 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,— 3IK  * 140,—
4370FP 20 Pf. Germania Sarre mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch Luxus, dopp. gepr. Burger, Mi. 1200,— 8IDD  ** 480,—
4371P 20 Pfg Germania mit Aufdruck Sarre, waagerechtes Paar in MiF mit 2. und 3. Ausgabe sowie 2x 15 Pfg Germania ohne Aufdruck auf portogerechtem Ein-

schreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN St. Arnual 6.5.20 (Portoersttag!) nach Hannover, 1 Wert mit nachträglicher Bahnpostentwertung, sehr ungewöhnliche
Kombination!

8,u.a.,D.Reich [ 100,—

4372 25 Pfg Germania, Aufdrucktype I mit Abart „Balken in der Mitte geteilt“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Burger BPP 9aIA # 20,—
4373P 25 Pfg Germania in der b-Farbe mit Aufdrucktype I in MiF mit Nr. 2aIII, 5bI und 10xIA(!!) auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Auslands-Brief aus ST.

WENDEL 10.4.20 nach Bern, gepr. Burger BPP, lose schon 240,-
9bI,u.a. [ 100,—

4374P 25 Pfg Germania in der b-Farbe mit Aufdrucktype III in MiF mit 5 weiteren Werten auf Eilboten-Wertbrief aus Saarbrücken 17.4.20 nach Charlottenburg,
Ak.-Stempel. Umschlag zweiseitig geöffnet und etwas fleckig, gepr. Burger BPP

9bIII,u.a. [ 50,—

4375 30 Pf. Germania Sarre, Unterrandstück tadellos postfrisch, gepr. Burger 10xIIIgUR  ** 46,—
4376FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII ** doppelt gepr. Burger BPP 10yIII  ** 195,—
4377P 30 Pfg Germania, x-Papier mit Aufdrucktype I, Viererblock mit Walzenoberrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschrei-

ben-Eilboten-Auslandsbrief aus SAARBRÜCKEN 11.9.20 nach Straßbourg, Ak.-Stempel, geprüft Burger BPP, in dieser Form selten!
10xI(4)W,u.a. [ 120,—

4378 40 Pfg Germania mit Aufdrucktype I in MiF mit Nr. 7aI und 4bI auf Einschreiben-Auslandsbrief aus MARPINGEN 30.3.20 nach Bern, gepr. Burger BPP 12bI,7aI,4bI [ 20,—
4379FP 60 Pf. Germania Sarre in der guten Farbe a tadellos ** doppelt gepr. Dr. Schneider BPP 14aI  ** 290,—
4380P 60 Pfg. rotlila, tadellos ungebr., gepr. Dr. Dub u. ArGe Saar (360,-) 14aI  * 130,—
4381P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP 15IK  * 100,—
4382FP 80 Pf. Germania Sarre in Type I tadellos postfrisch, gepr. Engelke (550,—) 16I  ** 225,—
4383P 80 Pfg Sarre-Germania in Type I mit Abart A „senkrecht geteilter Balken“ und mit Unterrand, Fotoattest Burger BPP (2002) „...in vorzüglicher Erhaltung und

allseitig sauber gezähnt. Der Originalgummi weist einen Erstfalz auf“
16IA  * 100,—

4384P 80 Pf. Germania Sarre sauber ungebraucht, gepr. Burger 16III  * 100,—
4385FP 80 Pf. Saare, mit Aufdruckvariante QII, R!, tadellos postfr., FA Burger BPP 16IQII  ** 320,—
4386P 1 Mk Fälschung zum Schaden der Post, falscher Aufdruck „Sarre“ auf echter 1 Mark in MiF mit 4 weiteren Aufdruckmarken auf Einschreiben-Auslandsbrief

aus SAARBRÜCKEN 20.6.20 nach Strassburg, Ak.-Stempel. Der Umschlag ist zweiseitig geöffnet, sonst feiner Beleg und gepr. Burger BPP. Nicht häufige Ver-
wendung und postgeschichtlich hochinteressant!

(17A),u.a. [ 100,—

4387P 1 Mk und 60 Pfg mit Sarre-Aufdruck auf Einschreiben-Auslandsbrief aus SAARLOUIS 18.3.20 nach Bern, Ak.-Stempel, Umschlag zweiseitig geöffnet, sonst
feiner Beleg, geprüft Burger BPP

17A,14bI [ 50,—

4388FP Bayern Sarre komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Burger bzw. für die 5 Mark Fotoattest Burger: „in einwandfreier
postfrischer Erhaltung“, Mi. 3400,—

18/31  ** 1300,—

4389P 2 Mk Fälschung zum Schaden der Post, falscher Aufdruck „Sarre“ auf echter 2 Mark Bayern in MiF mit Nr. 11I und 4aIII auf Auslands-Wertbrief aus
SAARBRÜCKEN 20.6.20 nach Strassburg, Ak.-Stempel, gepr. Burger BPP. Ungewöhnliche und seltene Verwendung dieser Marke zum Schaden der Post!

(28b),u.a. [ 100,—

4390P 2 Mk schwarzgrauviolett mit Sarre-Aufdruck, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus EINOD 6.4.20 nach Ludwigshafen, gepr. Burger
BPP

28b [ 60,—

4391P 3 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt 29 # 84,—
4392P 3 Mk mit Sarre-Aufdruck, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus KIRKEL-NEUHÄUSEL 24.3.20 nach Heidelberg, Ak.-Stempel, geprüft Burger

BPP
29 [ 100,—

4393FP 5 Mark Bayern Sarre ungebraucht Luxus mit sauberem Falzrest, Fotoattest Burger: „in vorzüglicher, frischer Erhaltung, gut gezähnt und gut zentriert.“ Mi.
800,—

30  * 320,—

4394FP 5 Mark Bayern Sarre ], Attest Burger vom 13.01.2006 „in einwandfreier frischer Erhaltung, gut gezähnt und mit dem echten bayeri-
schen Einkreisstempel “Homburg/Pfalz 6 Mrz 20 Vor. 8-9" sauber entwertet.

30 ] 410,—
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4395FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckabart „kleines A“ tadellos gestempelt Luxus, Fotoattest Burger: „in einwandfreier frischer Erhal-
tung, allseitig regelmäßig gezähnt, sauber entwertet.“ Mi. 2800,—

30II # 1000,—

4396FP 10 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch Luxus, tiefst gepr. Burger, Mi. 400,— 31  ** 160,—
4397P 10 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger 31 ] 145,—
4398P Saare-Aufdruck auf Bayern, bis auf 5 Mk kompletter gestempelter Kabinettsatz auf Unterlage, jeder Wert einzeln signiert Burger BPP, dabei auch Aufdruck-

fehler, u.a. 24 DI
31,18/29 ] 300,—

4399 3 Pfg und 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, gepr. Burger BPP, 140,- B31,C31  * 40,—
4400 5 Pf. bis 2,50 Mark, 12 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 25,— 32/33  ** Gebot
4401 2,50 Mk magenta mit Aufdruck in MiF mit Nr. 41 und 42 auf überfrankiertem Einschreiben-Auslandsbrief aus ST.INGBERT 4.9.20 nach Bern, gepr. Burger

BPP
43b,u.a. [ 20,—

4402 6 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 30,— 44/49  ** Gebot
4403 4 Mk Germania mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus OBEREXBACH 30.4.21 nach Würzburg, gepr. Burger BPP 49 [ 30,—
4404 20 auf 75 Pfg Germania, 8x auf portogerechtem Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 30.4.21 mit Devisenzensur nach Neustadt, Ak.-Stempel, Faltspuren, sonst

feine MEF vom letzten Tag der Gültigkeit aus dem Bedarf!
50(8) [ 50,—

4405 3 Werte mit neuem Wertaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 35,— 50/52  ** Gebot
4406 Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— 53/69  ** 65,—
4407 Landschaftsbilder komplett sauber ungebraucht 53/69  * 42,—
4408P Landschaftsbilder (I) komplett, zentrisch gestempelter Luxussatz 53/69 ] 88,—
4409P 25 M. Burbacher Hütte mit Plattenfehler „weißer Rauch“ tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ney, Mi. 350,— 69aI  ** 140,—
4410FP 25 M Freimarke schwarz/dunkelgraublau/zinnober, ungebrauchtes Kabinettstück dieser seltenen Marke, signiert und Fotoattest

Hoffmann BBP, TOP-Stück! (3.200,-)
69b  * 1100,—

4411 Landschaftsbilder II komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— 70/83  ** 80,—
4412 Landschaftsbilder II komplett sauber ungebraucht 70/83  * 32,—
4413 Landschaftsbilder (II) komplett tadellos gestempelt 70/83 # 42,—
4414 Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,— 70/83 # 30,—
4415 Landschaften (II) komplett,  zentrisch „ST. INGBERT“ gestempelter Luxussatz a. ] 70/83 ] 38,—
4416 1 Fr. auf 3 Mk Freimarke, postfrischer Kabinett-Viererblock, untere rechte Marke mit Aufdruckfehler „1 rechts mit Einfassungslinie“, ca. 140,- 80AIII,80(3)  ** 40,—
4417 2 auf 5 Fr mit PF II Kerbe im Kopf der 2 81I/II  * 12,—
4418P 5 Fr auf 25 Mk Freimarke, postfrischer Kabinett-Viererblock vom Unterrand mit kompletten Druckdatum „10-4-21-V“, Fotoattest Ney BPP: „...Die Einheit ist

in einwandfreier, postfrischer Erhaltung“, ist in dieser Form selten! (760,-)
83A(4)Br  ** 230,—

4419 Landschaftsbilder III plus Ergänzungswerte komplett tadellos gestempelt, Mi. 105,— 84/101 # 30,—
4420 Landschaftsbilder ungezähnt, Michel-Nummern 86, 87, 91(Paar), 92, 98(Paar) sauber ungebraucht, gepr. Ney, Mi. 140,— ex 86/98U  * 40,—
4421 20 C. Landschaftsbilder ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann, Mi. 100,— 99U  ** 40,—
4422 Volkshilfe 1926 komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— 104/07  ** 40,—
4423 Volkshilfe 1926 komplett tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 120,— 104/07 # 40,—
4424 Volkshilfe 1926 komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Ney 104/07 ] 46,—
4425 Landschaftsbilder IV komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— 108/21  ** 40,—
4426 Volkshilfe 1927 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— 122/25  ** 54,—
4427P DR P215 mit Saargebiet 126 und 158 UR mit Druckdatum 7-3-1932 auf geflog. Blankokarte; Mi. etwa 300,- Ç 126,158 Br [ 55,—
4428 Volkshilfe 1923 einschließlich „brauner Madonna“ komplett, jeweils gestempelt HOMBURG 16.1.29, soweit tadellos, Stempel ohne Obligo! Mi. für echt

5500,—
128/34 # 200,—

4429P Volkshilfe 1929 komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— 135/41  ** 75,—
4430P Volkshilfe 1929 komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ney, Mi. 260,— 135/41 # 95,—
4431 142, 143, 160, 178: 4 Werte tadellos postfrisch, Mi. 62,50 ex 142/78  ** 20,—
4432P Volkshilfe komplett Unterrandsatz tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 450,— 144/50  ** 155,—
4433FP Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— 144/50  ** 180,—
4434FP Volkshilfe 1931 komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Hoffmann BPP, sowie Fotoattest Ney, Mi. 650,— 144/50 # 230,—
4435FP Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann, Mi. 650,— 151/57  ** 230,—
4436P Volkshilfe komplett sauber ungebraucht 151/57  * 110,—
4437FP Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 151/57 # 270,—
4438 Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— 158/59  ** 60,—
4439 Flugpostwerte komplett tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 120,— 158/59 # 40,—
4440FP Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann, Mi. 700,— 161/67  ** 250,—
4441FP Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ney, Mi. 800,— 161/67 # 280,—
4442P Neunkirchen komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— 168/70  ** 95,—
4443 Neunkirchen komplett sauber ungebraucht 168/70  * 54,—
4444 Neunkirchen komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ney, Mi. 200,— 168/70 # 70,—
4445P Explosionsunglück Neunkirchen, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Brief aus FRIEDRICHSTHAL 22.6.33 nach Berlin, rückseitig mit Einschränkungen,

lose schon 200,-
168/70 [ 70,—

4446P Volkshilfe 1934, tadellos postfr. 171/77  ** 90,—
4447P Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ney, Mi. 300,— 171/77 # 110,—
4448P Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Ney 171/77 ] 120,—
4449 Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— 179/94  ** 55,—
4450 Volksabstimmung komplett tadellos gestempelt 179/94 # 52,—
4451 Volksabstimmung komplett tadellos gestempelt, Spitzen gepr. Ney, Mi. 140,— 179/94 # 45,—
4452P Volksabstimmung 1934, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, meist aus der oberen rechten oder linken Bogenecke, 640,- 179/94(4)  ** 200,—
4453 Phil. Brief mit 50 Cent Druckdatum 10-1-1928 sowie 40 und 1,50 und Wohlfahrt 1 F, Jede Marke mit sauberem Vollstempel; Markenwert, Mi. 117,- Ç 185Br.,201 [ 20,—
4454 Flugpost postfrisch bzw. auf Briefstücken komplett, letztere gepr. Ney, Mi. 105,— 195/98  **/] 35,—
4455 1 Fr. Flugpostmarke Volksabstimmung in MiF mit Nr. 191, 182 und 5x Nr. 180 auf Eilboten-Luftpost-Brief aus Saarbrücken 3.1.35 nach Frankfurt, Ak.-Stem-

pel
197,u.a. [ 20,—

4456 Bedarfskarte Wohlfahrt; Mi. 68,- Ç 199,200 [ 14,—
4457 Wohlfahrt 1934 mit Aufdruck 40 Cent und 1 F EF; Mi. 165,- Ç 199,201 [ 28,—
4458P Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ney, Mi. 240,— 199/05 # 85,—
4459 Wohlfahrt 1934 mit Aufdruck auf sauber gest. Satzbrief; Markenwert; Mi. 240,- Ç 199/205 [ 42,—
4460 Wohlfahrt 2 F (3) und 3 F (1) auf Bedarfs-Eilboten-R-Brief vom PA Saarbrücken nach Wiesbaden, ein sauberer (mittig gefalteter) Bedarfs-Brief; Mi. 255,- Ç 203,204 [ 45,—
4461P Freimarken-Ausgabe 1947, kompletter Satz auf 3 Einschreiben-Briefen, dabei 45 Pfg mit Abart „Buckel an der 4 von 45", Fotobefund Ney BPP, lose ca.

190,-+
219III,u.a. [ 70,—

4462P 60 Pf. schwärzlichviolettblau ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 600,- 221Z U  ** 175,—
4463P 75 Pf. blau ungezähnt, allseits breitrandig und tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— 222XU  ** 100,—
4464FP Urdrucksatz; tadellos postfrisch Mi. 2500,— 226/38I  ** 950,—
4465P 2 Pf. Neuauflage ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,— 226IIfAU  ** 70,—
4466 10 C. auf 2 Pfg Neuauflage im Viererblock auf Postkarte mit Nr. 227II und 231 II aus OTTWEILER 22.3.48 nach Frankfurt 226II(4)u.a. [ 20,—
4467P 60 C. auf 3 Pf. orange im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, FA Ney BPP: „...einwandfrei“ 227II F  ** 200,—
4468 60 C. a. 3 Pf. orange, senkr. Paar mit kopfst. Aufdruck, FB Sismondo 227IIK  ** Gebot
4469P 3 Pf. Neuauflage Oberrandstück mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— 227IIfAG  ** 100,—
4470P 60 C. auf 3 Pfg Neuauflage in MiF mit Nr. 229 ZII und 5 Werten der Wiederaufbauausgabe auf portogerechtem Brief aus ST. INGBERT 12.4.48 nach Wa-

bern, Randspuren. Diese Mischfrankatur war nur kurze Zeit möglich, 200,-
227ZII,239,u.a.
[

50,—

4471 2 Fr. auf 12 Pfg in MiF mit 4 Fr. Wiederaufbau auf portogerechtem Brief aus SAARBRÜCKEN 9.4.48, Mischfrankatur nur kurze Zeit möglich, 110,- 229,244 [ 40,—
4472 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage in MiF mit 6 Fr. Wiederaufbau (Mängel beim Aufkleben) auf portogerechtem Brief über 20 gr. aus SAARBRÜCKEN 26.4.48. Die-

se Mischfrankatur war nur kurze Zeit möglich und hier aus dem Bedarf, 110,-
230,246 [ 30,—

4473P 15 Pf. Neuauflage Oberrandstück mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— 230IIfAG  ** 100,—
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4474P 16 Pf. Neuauflage Oberrandstück mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— 231IIfAG  ** 100,—
4475P 24 Pf. Neuauflage Oberrandstück mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— 233IIfAG  ** 100,—
4476 9 F auf 30 Pfg Neuauflage, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief über 20gr. aus HÖCHERBERG 3.2.48 nach Bünde, saubere Erhaltung! 234ZII [ 40,—
4477P 10 Fr. auf 50 Pfg Neuauflage in MiF mit 10 Fr. Freimarke auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus TÜRKISMÜHLE 1.4.48, Ersttag für die Nr. 248 und MiF 2.

und 3. Ausgabe, Fotobefund Ney BPP, interessante Kombination!
235II,248 [ 80,—

4478 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel, Ak.-Stempel 238ZII [ 30,—
4479 50 Fr auf 1 SM Neuauflage in MiF mit 50 Fr und 1 Fr. Wiederaufbau auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus HOMBURG 3.5.48 nach Saarbrü-

cken, Ak.-Stempel
238,251,241 [ 50,—

4480 6 Fr. Hochwasserhilfe und Nr. 242 auf Karte mit SST vom 15.12.48, Karte mit Einschränkungen, Marken einwandfrei, signiert Hoffmann BPP 256 [ 30,—
4481P Großer Hochwasserblock tadellos postfrisch Bl.1  ** 310,—
4482 8 + 5 Fr. Jugendherbergswerk tadellos gestempelt (130,-) 262 # 35,—
4483 1949, T. d. Pferdes, kpl. Satz auf Blankblatt mit entsprechender Ersttags-SST, tadellos (200,-) 265/66 ] 60,—
4484 Freimarken Saar IV komplett tadellos postfrisch (130,-) 272/88  ** 50,—
4485 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, FDC = 300,- 291FDC [ 80,—
4486P 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST 23.4.50, als FDC = 300,- 291MK [ 80,—
4487 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- 292MK [ 30,—
4488 25 Fr. Heiliges Jahr, Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 14.9.50 nach Karlsruhe, Spuren 295 [ 25,—
4489 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler auf kleinformatigem FDC mit ESST OTTWEILER 8.7.50, 100,- 296FDC [ 35,—
4490P Europarat komplett tadellos postfrisch 297/98  ** 100,—
4491 Europarat kpl. von der rechten unteren Ecke mit Druckdatum, tadellos ungebraucht (450,- für **) 297/98  * 110,—
4492P Europarat komplett tadellos gestempelt (320,-) 297/98 # 120,—
4493 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. 307,317/8 [ 105,—
4494 Olympiade Helsinki, postfrischer Bogensatz mit Druckdatum und oben durchgezähnten Leerfeldern, bis auf 1 Wert zu 30 Fr. alle Marken postfrisch, Ränder

teils kleine Mängel, Mi. billigst 425,—
314/15(25)  ** 80,—

4495 Gemälde 1954 auf 3 entsprechenden MK mit ESST vom 14.8.54, dekorativ! 351/353MK/FDC
[

20,—

4496 1 bis 300 Fr. Heuss II komplett auf 5 verschiedenen Schmuck-FDC, Mi. 390,- 380/99 [ 35,—
4497 2 (Fr) und 1 (Fr) Heuss auf portogerechtem Drucksachen-Umschlag zur ermäßigter Gebühr aus SAARBRÜCKEN 4.5.57 nach Hamburg 381,380 [ 20,—
4498 100 bis 300 Fr. Heuss II, Höchstwerte tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP 426/428 # 20,—

4499 Erste Ausgabe plus Ergänzungswerte, 15 Werte komplett postfrisch, jeder Wert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 190,— 1/15  ** 65,—
4500 Zwei Ausgaben komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 260,— 16/32  ** 95,—
4501 Schwedische Feldpost im Saarland, 3 Kabinett-Briefstücke mit verschiedenen schwedischen Marken, gepr. Ney BPP ] 20,—

4502 3 Centimes bis 2 Fr. 50 C., postfr. Lot v. 12 Werten, dabei MiNr. 1-9, 11 und 16 OR-Walze, 23 Eckrand, Mi. 278,- ex1/23  ** 70,—
4503 10 C. auf 10 Pfg Aufdruckausgabe, Einzelfrankatur auf Postanweisung aus LA LOUVIERE 26.4.18 3 [ 20,—
4504 25 C. auf 20 Pfg Germania, Abstandstype I, senkrechtes Paar auf Einschreiben-Auslandsbrief aus ANS 17.4.17 mit alten belg. R-Zettel via Frankfurt in die

Schweiz
4I(2) [ 30,—

4505 25 C. auf 20 Pfg Germania mit Abstandstype II, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief des Schwedischen Konsulats aus ANTWERPEN 21.4.16 mit Zensur nach
Schweden

4II [ 20,—

4506 25 C. auf 20 Pfg Germania auf Aufdruck-GSK als Einschreiben-Auslandspostkarte aus BRÜSSEL 9.6.16 mit Zensur nach Holland, reiner Bedarf 4,P3 [ 20,—
4507 50 C. auf 40 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief des schwedischen Konsulats aus ANTWERPEN 26.2.17 nach Schweden mit

Nachsendung
5 [ 30,—

4508 50 C. auf 40 Pfg Germania, Plattendruck (Randstück), ungebrauchtes Kabinettstück 5I  ** 20,—
4509 75 C. auf 60 Pfg Germania auf Paketkarte aus AYWALLE 26.4.18 nach Bertrix, rückseitig mit verklebter Nr. 3 sowie L1 „Geprüft ausgeben“ 6 [ 30,—
4510 1 Fr. 25 C. auf 1 Mk rot, postfrisches Prachtstück, gummibügig, unsigniert 8  ** 30,—
4511P 25 C. auf 20 Pf. violettblau ideal zentrisch gestempelt Brüssel, Luxus, tiefst gepr. Ney, Mi. 160,— 18c # 64,—
4512 25 C. auf 20 Pfg graublau auf Nachnahme-Postanweisung aus BERINGEN 19.8.18 mit Adressen-Zudruck nach Thildonck, rückseitig Nr. 14a mit Stempel

Wespelaar entwertet, gepr. Hey BPP
18b,14a [ 20,—

4513 40 C. auf 30 Pfg Germania in MiF mit Nr. 14 auf Einschreiben-Brief aus ANTWERPEN 13.9.18 mit doppelter Zensur, u.a. L3 „Inhalt geprüft....Spezialkommis-
sar b. d. Bankabteilung“, Spuren

19,14 [ 30,—

4514 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey 20bI # 80,—
4515 75 C. a. 60 Pfg. als sehr seltene EF a. Eilboten-R.-Brief im Ortsverkehr (300,-) 21 [ 100,—
4516 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, im Michel stark unterbewertete

Marke! (100.-)
24IA # 45,—

4517P 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BRÜSSEL 8.7.18 mit Zensur nach Deutschland,
Faltspuren, siehe auch Foto!

24IB [ 60,—

4518P 1916, 6 F 25 Cent auf 5 Mk Type I als seltene Einzelfrankatur auf Einschreiben-Wertbrief 300 Mk am 26.02.1918 von Antwerpen nach Hamm i. Westfalen
mit AK-O. Seltenes Bedarfsstück! Mi. 800,-

25I [ 180,—

4519P 6 F. 25 C. auf 5 Mk, B von Belgien unter 6 stehend, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BRÜSSEL 11.7.17 mit Zensur nach Brüssel 25I [ 50,—
4520P 6 F. 25 C. auf 5 Mk, B von Belgien unter 6 stehend, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BRÜSSEL 30.4.17 mit Zensur nach Berlin, Ak.-Stempel, Faltspu-

ren
25I [ 50,—

4521P 6 F. 25 C. auf 5 Mk, B von Belgien unter F stehend, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 25II  ** 60,—

4522FP 10 C. Ausgabe der Handelskammer von Valenciennes, etwas oxidiert auf dekorativem Firmenvordruckbrief mit querovalem Stempel vom 15.9.14, Faltspu-
ren, signiert, noch feiner Brief!

Frankreich127 [ 200,—

4523P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 11IB HAN  ** 160,—

4524 AUGUSTOW bis WILKOWISCHKI, sehr interessante Stempel-Sammlung mit nur klaren Entwertungen auf 6 losen Marken, 37 Briefstü-
cken und 5 Belegen, dabei seltene kleine Orte und Not-Stempel, u.a. L1 aus Baltisch Port, Bialystok, Dorpat (2x L1 in klein, 1x L2 Ob.
Ost Dorpat), Kowno, Libau und Wilkowitschki, sehr schönes Objekt!

#/]/[ 350,—

4525 7 1/2 Pfg Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus HAPSAL 25.10.16 mit Zensur-K1 „Re“ nach Dorpat P3 [ 20,—
4526 20 Pfg und 2x 7 1/2 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus WILNA 8.11.18 an seiner Königlichen Hoheit..Oberbefehlshaber Ost, rückseitig mit

Ak.-Stempel der Feldpost Nr. 166, Faltspuren und etwas fleckig
4(2),8 [ 30,—

4527 40 Pfg Aufdruckmarken, Einzelfrankatur auf Eilboten-Firmenvordruckbrief aus WILNA 17.8.18 mit Zensur nach Dresden, Spuren 10 [ 30,—
4528 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück 12A  * 30,—
4529 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hey BPP 12A # 40,—
4530 1 Mark in A-Zahnung tadellos auf Briefstück 12A ] 48,—
4531P 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, in MiF mit Nr. 1a, 4a, 6 und 11a auf Einschreiben-Brief aus WILNA 18.9.16 mit Zensur nach Leipzig, Ak.-Stempel, zwei-

seitig geöffnet, gepr. Hey BPP
12A,u.a. [ 70,—

4532P 1 Mk Aufdruck-Ausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus WEISSENSTEIN (ESTLAND) 30.5.18 mit entspr. dt. R-Zettel
und Zensur nach Fallersleben, Ak.-Stempel. Marke in der Zähnung etwas fleckig, sonst feiner Beleg!

12B [ 50,—

4533P 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, in MiF mit Nr. 1a, 4a, 6 und 11a auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus KOWNO 25.10.16 mit Zensur nach Calbe,
Ak.-Stempel, rückseitig ist die Adresse ausgeschnitten, sonst feiner Beleg, gepr. Hey BPP

12A,u.a. [ 70,—

74



4534FP 1919, 5Pf. Germania dunkelbläulichgrün, seltene Type I, tadellos postfrisch vom Oberrand (P1), geprüft Mikulski. Ist die Marke ungebraucht schon sehr sel-
ten, so ist sie in dieser absolut postfrischen Kabinetterhaltung eine echte Rarität!

1A  ** 240,—

4535FP 5 Pf. in Type A * Kurzbefund Schlegel „einwandfrei“, Michel unterbewertet! 1A  * 150,—

4536 4538 4541 4553
4536P 1919, 5 Pfg. Germania dunkelbläulichgrün Type IIa mit violettblauem Aufdruck, tadellos postfrisch geprüft Mikulski. In postfrischer Erhaltung äußerst selten

zu finden! RR!
1Ba  ** 120,—

4537P 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck „Libau“, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, Fotobefund Schlegel BPP 2AW  * 100,—
4538P 1919, 10Pfg. Germania rot Type IIa mit violettblauem Aufdruck, tadellos postfrisch, geprüft Dr. Hochstädter BPP. In postfrischer Erhaltung äußerst selten zu

finden! RR!
2Ba  ** 120,—

4539 10 Pfg. rot mit violettblauem Aufdruck, Luxusbriefstück mit Ersttagsstempel vom 02.01..1919,gepr. Schlegel BPP 2Ba ] 28,—
4540FP 1919, 5Pfg. Germania schwarzviolett in Type IIa mit violettblauem Aufdruck, tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand, gepr. Mikulski. In postfrischer Er-

haltung eine absolute Seltenheit! RRR!
3Ba  ** 240,—

4541P 1919, 15Pfg. Germania schwarzviolett in Type IIa mit violettblauem Aufdruck auf Luxusbriefstück, bestgepr. Schlegel BPP 3Ba ] 100,—
4542FP 1919, 20Pfg. in der äußerst seltenen Farbe blauviolett der Type I mit violettblauem Aufdruck, tadellos postfrisch und bis auf einen

kleinen herstellungsbedingten Gummibug rechts oben in perfekter Luxuserhaltung! Fotoattest Mikulski! In postfrischer Erhaltung
größte Libau-Rarität von der bisher nicht einmal eine handvoll registriert sind! RRR!

4Aa  ** 680,—

4543 20 Pfg Germania violettblau mit violettblauem Aufdruck „Libau“, Type II, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Schlegel BPP 4Ba/b ] 20,—
4544P 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck „Libau“, Type II, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Schlegel BPP 5Ba ] 180,—
4545FP 25 Pf. mit rotem Aufdruck Luxus-Briefstück, gepr. Schlegel BPP 5Bb ] 185,—
4546FP 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck „Libau“, Type I, ungebrauchtes Pracht-Stück, laut Fotoattest Schlegel BPP mit kleinem Zahnfehler, Zähnung

siehe auch Foto!  Marke wird jedenfalls kaum angeboten!
6A  * 300,—

4547FP 50 Pfg. Germania mit Aufdruck in rot; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück; sign. Kosack 6Bb ] 210,—

4548 30 Pfg. Landes-Gebührenmarke, tadellos ungebraucht, sign. Borek 1  * 20,—
4549P 30 und 60 Pfg. je auf Briefstück, sauber gestempelte Eckrandstücke, sign Ebel bzw. Dietrich und Zirkenbach 1/2 ] 200,—

4550P 20 Pfg und 40 Pfg Aufdruckausgabe, 2 postfrische Kabinettstück, 1x signiert, 150,- 1/2  ** 60,—
4551P 20 Pfg und 40 Pfg Aufdruckausgabe komplett auf Blanko-GSK (P1), je mit einzeiligem schwarzen Gefälligkeitsstempel „DORPAT“ - siehe Foto! 1/2 [ 75,—
4552 20 Pf und 40 Pfg Aufdruckmarken, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert 1/2  * 25,—
4553P 20 Pfg und 40 Pfg Aufdruckmarken auf 2 Kabinett-Briefstücken mit L2 DORPAT, signiert Kosack 1/2 ] 75,—

4554 BENDZIN bis WLOCLAWEK, sehr interessante Stempel-Sammlung mit nur klaren Entwertungen auf 15 losen Marken, 16 Briefstücken und 10 Belegen, dabei
kleinere Orte, Päckchenstempel und die Belege meist mit Zensuren, dabei u.a. auch eine Reichsdienstsache aus Kalisch, sehr schöner Grundstock, ideal zum
weiteren Ausbau geeignet!

#/]/[ 220,—

4555P CZENSTOCHAU, Bedarfsbrief mit Absender aus Wilna (Frankatur wohl nicht gestempelt und entfernt) nach Czenstochau mit Stadtpoststempel vom 8.6.16
und seltenem Zustellgebühr Stempel „Porto 20 Pf“ in rotviolett, Randmängel, ungewöhnliches Stück!

[ 50,—

4556P CZENSTOCHAU, Einschreiben-Brief aus LODZ 9.2.17 nach Czenstochau mit Stadtpoststempel Nr. 2 vom 15.6. und Zustellgebührstempel „20 Fen“, stärkere
Spuren, reiner Bedarf!

[ 50,—

4557 CZENSTOCHAU, GSK österr. Feldpost aus Cholm mit Zensur-L1 nach Czenstochau mit Stadtpoststempel Nr. 3 vom 2.10.18, aber ohne Zustellgebührstem-
pel

[ 20,—

4558P LODZ, Stadtpost-Zustellgebührstempel „7 pf. L.S.O. 14.3.18", klar auf bedarfsgebraucht Aufdruck-GSK aus OSTROLENKA 12.3., schöner Beleg der Lodzer
Freiwilligen Feuerwehr!

[ 80,—

4559FP ZYRARDOW, Stadtpost-Zustellgebührstempel „POCZTA miejska/5 Fenigow/Zyrardowie“ in blauviolett auf Bedarfspostkarte aus WARSCHAU 10.9.18 in
den Ort, sehr selten, nur wenige Belege bekannt!

[ 250,—

4560 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck, 3x auf Bedarfspostkarte aus KOLO 24.11.17 nach Czenstochau mit Stadtpoststempel 6(3) [ 20,—
4561 Aufdruckausgabe, 9 verschiedene gestempelte Kabinettstücke (6b, 7b, 8b, 9 b/c, 10c, 13b/c und 16b), alle gepr. Hey BPP! ex6b/16b # 40,—
4562 20 Pfg violettblau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Hey BPP 13d  ** 30,—
4563 20 Pfg violettblau mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hey BPP 13d # 30,—

4564P 5 Gr. rot auf chromgelb, ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert IPU  (*) 100,—
4565P 5 Gr. Stadtpostmarke graugrün/chromgelb, ungebrauchtes Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke Ia(2)  * 60,—
4566 10 Gr. rot auf Brief mit 5 Pfg Germania-Aufdruck aus WARSCHAU, Stadtpostmarke mit K1 entwertet 2 [ 30,—
4567 10 Gr. in a- und b-Farbe, auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Petriuk 2a,2b ] 35,—
4568P 10 Gr.  braunrot im gestempeltem Kabinett-Viererblock, signiert Petriuk, in dieser Form selten! 2b(4) # 120,—
4569 3 Pfg Aufdruckausgabe, 20x in Einheiten auf Einschreiben-Brief aus LODZ 18.10.18 nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, feine MEF! 7(20) [ 25,—
4570P 2 gr. auf 10 Gr. mattrot, ungezähnter Probedruck (rückseitig 2x 10 Gr. ohne Aufdruck und Unterdruck gedruckt), postfrisches waagerechtes Kabinettpaar,

sehr ungewöhnlich, siehe auch Foto!
9PU(2)  ** 200,—

4571P 2 Gr. auf 10 Gr. mattrot mit doppeltem Aufdruck (1x kopfstehend), postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Petriuk, bisher nicht gelistet, dekorative Ab-
art!

9aDK  ** 100,—

4572P 6 Gr. auf 5 Gr. grasgrün mit doppeltem Aufdruck (1x kopfstehend), postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Petriuk, bisher nicht gelistet, dekorative Ab-
art!

10aDK  ** 100,—

4573P 6 Gr. Denkmal-Marke ungezähnt, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar, rückseitig mit versetztem Druck ohne Unterdruck, gepr. Petriuk BPP IVFC(2)  ** 80,—
4574 60 Pfg und Paar der 2 1/2 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus SIERADZ 2.10.17 nach München, Ak.-Stempel 16,6(2) [ 20,—

4575P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarke mit Vertikalstreifen-Aufdruck und Datums-L1 als Entwerter, 2 Prachtstücke, 10 Kop. signiert 3,4 # 100,—
4576 3 Kop. Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 1.8.16 5 ] 20,—
4577P 3 Kop. Stadtpostmarke auf Ortsbrief mit violettem Stempel vom 6.8.16, etwas fleckig 5 [ 100,—
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4578P 10 Fen und 20 Fen Stadtpostmarke mit violettem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert 1/2II  * 120,—
4579P 10 Fen und 20 Fen Stadtpostmarke ohne Aufdruck, 2 ungebrauchte Prachtstücke, signiert 1/2III  * 70,—

4580P 2 Gr. Stadtpostmarke gezähnt vom ...1.18 auf Drucksachen-Umschlag mit  3 H. Marke der K.u.K. Feldpost und Zensur-Stempel, Spuren 1A [ 80,—
4581P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8,  2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk 1/2A # 75,—
4582P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken auf Einschreiben-Drucksachen-Vordruckbrief aus WARSCHAU 22.12.17 mit Zensur nach Predzbórz, sehr dekorativer und

seltener Brief!
1/2A [ 200,—

4583P 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto! 1/2P ] 200,—
4584 2 Gr karmin, gezähnt, Type 1, gestempeltes Kabinettstück, signiert Petriuk 1A # 40,—
4585P 2 Gr. Stadtpostmarke auf Drucksachenumschlag aus WARSCHAU 21.12.17 mit Zensur nach Przedbórz, Marke entwertet am 2...12., Spuren 1A [ 70,—
4586P 4 Gr. Stadtpostmarke mit Stempel vom 5.1.18 auf GSK der österr. Feldpost mit viel Bedarfstext und Zensur-L2 „...in Piotrkow“, Postkarten sind selten! 2A [ 80,—
4587P 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, untere Hälfte, Type 4, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk 2AH ] 50,—
4588 2 Gr. Stadtpostmarke mit Stempel vom 2.3.18 auf Drucksachenumschlag mit 3 H. Wert der österr. Feldpost aus PIOTRKOW 25.2. und Zensur-L3, Randspu-

ren
3A [ 40,—

4589P 2 Gr. Stadtpostmarke, II. Ausgabe gezähnt 11 1/2, auf Drucksachen-Umschlag mit 3 H. der K.u.K. Feldpost vom 1.3.18 und Zensurstempel 3B [ 50,—
4590P Ansichten und Stadtwappen, Probedrucke mit farbigem Tonunterdruck, ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz ohne Gummi 3/6Pa  (*) 100,—
4591 2 Gr., 6 Gr. und 10 Gr. Probedrucke ohne Unterdruck, ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummi 3,5,6Pa  (*) 50,—
4592 4 Gr. Stadtpostmarke auf Bedarfsbrief mit 5 H und 10 H Werten der österr. Feldpost und Zensur-L3. Umschlag rückseitig ohne Verschlussklappe 4A [ 40,—
4593FP 10 Gr. Stadtpostmarke mit Stempel vom 2.3.18 auf TELEGRAMM aus Piotrkow, sehr seltene Verwendung! 6A [ 200,—
4594P 2 Gr. Stadtpostmarke mit Stempel der Stadtpost auf kleinformatigem Drucksachenstreifband mit 3 Pfg Aufdruckausgabe (Randmängel) mit Zensur, si-

gniert, seltener Bedarf!
7A [ 60,—

4595FP 10 Gr. Stadtpostmarke blau auf TELEGRAMM mit Stadtpoststempel in blau, datiert 15.3.18, Faltspuren, sehr seltene Verwendung! 10A [ 200,—
4596P 5 H Stadtpostmarke rot mit Stempel der Stadtpost auf rechts geöffnetem Drucksachenstreifband mit 2 H. Zeitungsmarke aus Österreich, Spuren, aber reiner

Bedarf!
11A [ 50,—

4597P 10 H. Stadtpostmarke gez. 10, Kabinettstück auf Bedarfsbrief  aus BUDAPAEST 15.4.18, leichte Randspuren, sonst feiner Beleg! 12A [ 40,—
4598FP 20 H. Stadtpostmarke violett mit Stempel der Stadtpost auf TELEGRAMM aus Piotrkow, datiert 27.5.18, sehr seltene Verwendung! 14 [ 200,—
4599P 5 H Stadtpostmarke ohne Strahlen mit Stempel der Stadtpost auf Bedarfs-Streifband mit 2 H. Zeitungsmarke von Österreich, diese ohne Entwertung, siehe

auch Foto!
15A [ 50,—

4600P 15 H. Stadtpostmarke ohne Strahlen mit Stempel der Stadtpost auf nicht frankiertem Brief aus BUDAPEST...18, reiner Bedarf! 17A [ 80,—
4601P 20 H Stadtpostmarke mit Stempel der Stadtpost auf unfrankiertem Brief aus PREKAUC 25.12.17 (Fehldatum, ist 1918), feiner Bedarf! 18A [ 50,—

4602 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopf-
stehender Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für
ungebraucht schon 850,-

I/V(11)  ** 350,—

4603P LUBOML, Stadtansichten gezähnt, kompletter Satz in Bogenteil mit jeweils 3 Werten und Leerfeld, dabei jeweils 1x mit kopfstehender Wertangabe, sauber
ungebraucht in Kabinetterhaltung!

I/VA(2),I/VF  * 140,—

4604P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als Ein-
heit nicht häufig!

I/VB(10),I/VF  ** 500,—

4605P Wloclawek, 15 Pf Aufdruckausgabe mit rotem Handstempelaufdruck, Einzelfrankatur auf links nicht komplettem Firmenbedarfsbrief mit Nachgebühr nach
Warschau, Marke entwertet mit den Zustellgebührstempel der Stadtpost, Ak.-Stempel vom 23.11.18, signiert, trotz der Einschränkungen ein seltenes Be-
legstück!

IIb [ 100,—

4606P LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! VyU  ** 40,—

4607P 3 H bis 12 H Stadtpostmarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz 1/3 # 80,—
4608P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- 1/3  * 90,—
4609FP ZARKI, alle 9 verschiedene Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, jeweils signiert Jungjohann BPP, das Gebiet komplett! 1/9  ** 300,—
4610 5 H rot auf Briefstück mit Stadtpoststempel sowie 2 Werten der österr. Feldpost und allen Stempeln, reiner Bedarf! 2 ] 30,—
4611P Stadtpostmarken mit Handstempelaufdrucken, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert 4/6  * 120,—
4612FP 3 H Stadtpostmarke mit rotem Handstempelaufdruck zu 10 H und schwarzem zu 6 H. ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 4F  * 180,—
4613P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert Koopmann,

Katalogwert für ungebraucht 500,-
4F  (*) 100,—

4614FP 3 H Stadtpostmarke mit rotem Handstempelaufdruck zu 10 H und schwarzem zu 6 H auf Kabinett-Briefstück mit 10 H. der österr. Feldpost, siehe auch Foto! 4F ] 200,—
4615 ZARKI, 2. Ausgabe mit Handstempel-Aufdrucken, kompletter ungebrauchter Pracht-Satz ohne Gummi, signiert, Katalogwert für ungebraucht 360,- 4/6  (*) 50,—
4616 6 H bis 24 H Stadtansicht in neuen Farben, komplett auf Kabinett-Briefstück mit Stempel der Stadtpost 7/9 ] 40,—

4617 10 Bani auf 10 Pfg Antwort-GSK, Type II, bedarfsgebraucht vom 11.4.18 nach Moldova, Spuren P4IIF [ 30,—
4618P 1. Ausgabe ohne Rahmenaufdruck M.V.i.R. ** vom Unterrand, Attest Mikulski „einwandfrei postfrisch und sehr schön“  (380,-) 1/3F  ** 130,—
4619P 3 Werte ohne Rahmenaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 380,— 1/3F  ** 150,—
4620P 15 Bani „M.V.i.R.“ auf 15 Pf. Germania blauviolett postfrisch, gepr. Hey BPP 5a  ** 120,—
4621P 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch „BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter Viererblock mit

linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer “...4657" sowie zarte rotorange „2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst gepr. Dr. Hochstädter, Mi.
120,—+

7b(4) # 50,—

4622P 15 Bani auf 15 Pfg (2) und 10 Bani auf 10 Pfg Germania auf Einschreiben-Brief mit 5 B. Kriegssteuermarke aus COMARNIC 29.10.18 (blauer K2) nach Buka-
rest, stärkere Spuren, aber selten!

10(2),9 [ 60,—

4623P 25 Bani auf 20 Pfg Germania, waagerechtes Paar auf Einschreiben-Brief aus PLOESTI 14.8.18 nach Bukarest, Ak.-Stempel, Falt- und Randspuren, reiner Be-
darf und R-Briefe sind selten!

11(2) [ 60,—

4624P 40 Bani auf 30 Pfg und 10 Bani auf 10 Pfg Germania auf Einschreiben-Firmenbrief aus ROSIORI 6.8.18 nach Bukarest, Ak.-Stempel, Faltspuren, selten! 12,9 [ 60,—
4625P 40 Bani auf 30 Pfg und 5 Bani auf 5 Pfg Germania auf Bedarfs-Einschreiben-Brief aus CRAIOVA 30.10.18 nach Bukarest, Randspuren 12,8 [ 50,—

4626P 5 Bani Aufdruck schwarz **, eine große Seltenheit der deutschen Besetzungsausgaben im I. Weltkrieg, Michelbewertung noch immer zu niedrig! 5b  ** 66,—
4627 5 Bani mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 70,- 5b  * 25,—

4628 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. 1a ] 38,—
4629 Aufdruckausgabe komplett auf Brief aus BUKAREST und Zensurstempel, lose 130,- 1/4 [ 45,—
4630 15 Pfg dunkelviolett mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Dr. Hochstädter BPP 2b  ** 25,—
4631 15 Pfg. dunkelviolett mit Bukarester Rahmenaufdruck, gestempelt „CARACAL 27 APR 918" auf kl. Briefstück, Pracht, Mi. 50,—+ 2b ] 20,—
4632 15 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg Germania mit Aufdruck, 3 postfrisches Kabinettstücke, Nr. 2b und 4II geprüft Hey BPP 2/4  ** 40,—

4633 P1/7 *, P6/7 **, P8 **, P8 * (2 versch. Zähnungen), Mi. 196,- EUR P1/8  */** 42,—
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4634 40 Bani Doppel-GSK, gebraucht aus KOTELWA 29.6.18 nach Kontratowka, vorderseitig mit Nachporto-Stempel ? 6 [ 20,—
4635 Portomarken 5 und 10 Bani mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 125,— 6/7  ** 50,—
4636P 5 und 10 Bani Portomarken mit Wz., 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Hochstädter BPP 6/7 # 70,—

4637P 40 C. Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief mit Stempel POSTES MILITAIRES BELGIOUE 1 4.1.21 und entsprechendem R-Zettel nach Liege. Umschlag
links unten mit Aktenschnitt (hinterlegt), sonst feiner Beleg aus dem Bedarf!

9 [ 50,—

4638P 65 C. Aufdruckmarke als Einzelfrankatur auf Einschreibe-AK mit Stempel POSTES MILIAIRES BELGIQUE 1 13.4.21 und Nebenstempel „COMMISSION
INTERALLEE...SOUS COMMISSION DE COLOGNE“, in dieser Kombination sehr selten!

17 [ 150,—

4639 30 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus NEU-MORESNET 16.3.20 nach Dresden, Ak.-Stempel 3/5 [ 40,—
4640 30 Pfg Aufdruckausgabe in MiF mit Nr. 3 und 3x Nr. 1 auf Einschreiben-Brief aus HERGENRATH 13.3.20 mit altem dt. R-Zettel nach Dresden, Ak.-Stempel 5,u.a. [ 30,—

4641P Freimarken und Portomarken mit Aufdruck „Eupen“, 2 komplette ungebrauchte Kabinettsätze, Nr. 12 und 14 signiert Richter 1/17,P1/5  * 100,—
4642 10 C. Freimarke mit Aufdruck, 10x in Einheiten auf schwerem Bedarfsbrief aus EUPEN 22.3.20 nach München, stärkere Rand- und Faltspuren, in dieser Form

aber recht seltene MEF!
4(10) [ 50,—

4643P 1 Fr. und 10 C. mit Aufdruck „Eupen“ auf  Einschreiben-Bedarfsbrief aus EUPEN 5.6.20 nach Berlin, Ak.-Stempel 11,4 [ 80,—
4644 2 Fr. tadellos postfrisch 12  ** 28,—

4645P Freimarken und Portomarken mit Aufdruck „Malmedy“, 2  komplette ungebrauchte Kabinettsätze, z. Teil auch postfrisch, 2 Fr. und 10 Fr. signiert Richter 1/17,P1/5  **/* 100,—
4646 5 C. mit Aufdruck auf 5 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit Bahnpoststempel JUNKERATH-MALMEDY 29.4.20 nach Köln 3,P [ 20,—
4647P 25 C. Freimarke mit Aufdruck, senkrechtes Paar auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus ST.VITH 24.5.20 mit altem dt. R-Zettel nach Aachen, Ak.-Stempel, Falt-

spuren
7(2) [ 50,—

4648 Originale „Betreuungskarte für Fliegergeschädigte“ der Stadt Stettin mit NSDAP-Dienstsiegel, alles bedingte Erhaltung 30,—

4649 Blatt mit 5 versch. tschech. Marken mit Überdruck „Wir sind frei! Heil Hitler! 9.19.1938 u. Stempel “Leitmeritz 17.10.1938, seltener Lokalaufdruck ] 50,—
4650 1938, „Wir danken unserem Führer“, colorierte adressierte Ganzsachenkarte P 275, Tagesstempel „FREUDENTHAL 1 1a (SCHLESIEN) 4.XII.38" nach Stutt-

gart, Pracht
P275 [ 25,—

4651 1938, 10 H. Staatswappen als EF auf adressiertem Umschlag, rot-schwarzer K1"Telschen a. d. Elbe Tag der Befreiung 3.10.1938" 278 [ 20,—
4652P 1938, „Ein Volk! Ein Reich! Ein Führer! Dank dem Befreier!, Gedenkblatt mit SST “ASCH Befreiungsmonat Oktober 1938", Pracht 40,—
4653P 1938, Blanko-Postkarte mit MiF Tschechei Mi-Nr. 279 A und DR 672, violetter Befreiungstempel „_/Tag der Befreiung“ 279 [ 30,—
4654 1938, dekorativer Firmenumschlag (Spiritus_Schönpriesen_1847.Ein Klostergeheimnis) als portogerechte Ortsverwendung mit waagerechtem Paar Tsche-

chei 40 H. dunkelblau, violetter K1 „Aussig 12.X.1938 Wir sind frei“, Umschlag u.a. mit zwei senkrechten Faltungen außerhalb der Frankatur, selten
347(2) [ 25,—

4655P 1938, „Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer!“, ungebrauchte Postkarte (Sudetenland ist frei!) mit 3 verschiedenen SST auf u.a. Tschechei Mi.-Nr. Z 56 sowie DR 675
und 678, dabei  „Konrad Henlein Heimatstadt Reichenau und Großdeutschlands 1. Reichstag 30.1.1939", Pracht

[ 40,—

4656 1938, 50 H. grün Ganzsachenpostkarte in MiF mit Tschechei Mi-Nr. Zu 360 und DR 512, zweifacher blauer K2 „Bodenbach Tag der Befreiung 3.10.1938",
adressierte Blankoverwendung nach Itzehoe, leichte Tintenspuren

Zu 360 [ 20,—

4657 1938, adressierter Drucksachenumschlag mit 5 Pf. Steinadler als EF, entwertet mit aptiertem K2 „RUMBURG 1 j 2.X.38" sowie ng. K2 “Rumburg Tag der Be-
freiung 22.9.38 Heil Hitler", nach Staab/Kreis Mies, Pracht

378 [ 20,—

4658 1938, Brief mit MiF Tschechei Mi-Nr. 392 Zf und 400 ZW sowie 2 Oberrand-Einzelwerte DR 512, je einzeln entwertet blauer K1 „Aussig Wir sind frei
12.X.1938" nach Itzehoe, Pracht

392Zf etc. [ 25,—

4659 1938, portogerechte MiF auf Brief mit Tschechei Mi-Nr. 400 im waagerechten Paar und DR 2 Einzelwerte 1 Pf Hindenburg, mehrfache Entwertung mit blau-
em K2 „Bodenbach Tag der Befreiung 3.10.1938" sowie aptierter ng. K2" BODENBACH 6a 7.X.38" nach Itzehoe

400etc. [ 30,—

4660P 1938, „Ein Volk! Ein Reich! Ein Führer! Dank dem Befreier!“, Gedenkblatt mit SST „Wir sind frei! Teplitz_9.X.1938", Pracht [ 40,—
4661 1939, waagerechtes Paar 1 Pf. Hindenburg in portogerechter MiF mit 40 Pf. Hindenburg als R-Verwendung mit zweifacher Entwertung L1

„HERMANNSHÜTTE“ sowie „24. Jan. 1939" nach “REGENSBURG 24.1.39", teils leichte Mängel
512(2), 524 [ 25,—

4662P 1938, sw-AK (Zerstörung des Marine - Luftschiffes L. II/17. Oktober 1913) als adressierte Drucksache, zweifache Entwertung L3 „Postamt/Frankstadt/in
den Befreiungstagen 1938" nach St. Gallen, tadellos

512(3) [ 40,—

4663 1938, adressierte Blanko-Drucksachen-Postkarte mit portogerechte EF 3 Pf. Hindenburg, zweifacher violetter L3 „Petschau/4.Nov.1938/Swastika“, nach
Berlin

513 [ 25,—

4664 1938, adressierter Drucksachen-Umschlag mit portogerechter EF 3 Pf. Hindenburg, K2 „EGER 2 3.X.38 3a“ sowie Befreiungsstempel K1"DIE WAHRHEIT
HAT GESIEGT POSTAMT EGER 2", Pracht

513 [ 20,—

4665 1938, adressierter Drucksachenumschlag mit 3 Pf. Hindenburg als portogerechte EF, entwertet mit aptiertem K2 „RUMBURG 1 j 2 X.38" sowie ng. K2
“Rumburg Tag der Befreiung  22.9.38 Heil Hitler", nach Staab/Kreis Mies, Pracht

513 [ 20,—

4666 1939, 3 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf Drucksachen-Postkarte (Arbeitsamtformular 500 000. 5.38. H.L.M.) mit leicht verschmiertem violettem L1
„TUSCHKAU STADT“ sowie Datumstempel 24.1.39 nach Neu-Ulm

513 [ 25,—

4667P 1938, sw-Ak (Pozdrav z Nyran) mit 6 Pf. Hindenburg als portogerechte EF, blauer teils unvollständiger Setzkasten-L3 „WIR SIND
FREI/NÜRSCHAN/28.Okt.1938" nach Stuttgart, Marke mit Eckfehler, Abs. Geheime Staatspolizei, selten

516 [ 40,—

4668 1939, 12 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf Brief, L2"Postamt Schönbach/Bezirk Asch" sowie Datumstempel 20.1.1939 nach Schroderbach b. Gas-
litz, minimal unfrisch

519 [ 20,—

4669 1938, 50 Pf. Zeppelin als portogerechte EF auf adressierter Blanko-PK , „Flug- und Luftschiffhafen RHEIN-MAIN 1.12.38" nach Dresden, vs. Bestätigungs-
stempel sowie rks. MWST “Am 4. Dezember/Dein „Ja“/dem Führer REICHENBERG 3 (SUDETENGAU) am 2.12.38", Pracht, Sieger Nr. 0456

Sie 0456 [ 25,—

4670P 1938, „Deutschsprachiges Gebiet“, rot-weiße ungebrauchte Postkarte mit Landkarte des Deutschen Reiches sowie der deutschsprachigen Gebiete in der
Tschechoslowakei, bildseitig blankogestempelt K2 „Rumburg 22.9.38 Tag der Befreiung_“, schwarzer L1 „Bar bezahlt“, Pracht

50,—

4671FP 1.20 auf 50 H. Aufdruck schwarz tadellos ungebraucht (Originalgummi mit Falzspur), Fotoattest Krischke 4b  * 250,—

4672P 40 H bis 1 Kc-Portomarke mit Aufdruck, 4 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Mahr BPP bzw. Osper BPP, 275,- 34/37 #/] 80,—
4673FP Preßburg-Block # neuestes Attest Osper „echt und einwandfrei. Auflage 144 Stück. Einwandfreie Blöcke sind selten.“, Mi. 2200,— Bl.1 # 1100,—
4674P 50 H. und 1,50 Kc. Kinderhilfe je mit Zierfeld rechts, tadellose Erhaltung, sauber gestempelt, gepr. Osper BPP (880,-) 51/52LW # 280,—
4675P 50 H. Pilsen im waager. Zdr., # gepr. Osper BPP (300,-) 62WZ # 100,—
4676 50 H Kaschau mit rotem Aufdruck auf Kabinettstück, gepr. Osper BPP (65,-) 63 ] 15,—

4677P 1938, 40 H. dunkelblau mit Handstempel-Aufdruck Wir sind/frei!, in MiF mit 1 Pf. Hindenburg im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur mit zwei-
fachem Befreiungsstempel „Reichenberg 1 Deutsche Reichspost Heil Hitler 8. OKT. 1938" auf Blankokarte nach Zittau, minimale Fingerprints

21 [ 80,—

4678 15 Werte Rumburg postfrisch auf Steckkarte, diverse Signierungen (Mahr und andere), Mi. 401,50 ex 2/19  ** 120,—
4679 1938, „Unser Führer“, sw-Karte mit 2 verschiedenen SST, u.a. „Philippsdorf Heil Hitler Tag der Befreiung 22.9.38" auf 10 H. dunkelolivbraun sowie 1 und 3

Pf. Hitler mit “KÖNIGSBERG 10 Jahre Gau_17.6.38" bzw. „MÜNCHEN HAUPTSTADT DER BEWEGUNG 29.9.38", Blankokarte, Pracht
2 [ 60,—
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4680FP Franzensbad, vorbereitete Ausgabe der amerikanischen Besatzung, laut Michel postamtlich nicht anerkannt, komplette Ausgabe Postkameradschaft und
Fulda auf Blankobrief, sehr selten angeboten!

888/93,886 [ 250,—

4681P Aufdruckausgabe 1943, bis auf Nr. 14 kompletter postfrischer Kabinettsatz, 175,- 1/13  ** 65,—
4682 Michel-Nr. 1-13 auf Satzbrief (als Briefstücke gepr. Krischke) und dazu lose Mi-Nr. 14 gestempelt, ebenfalls gepr. Krischke (Mi. 600,— ++) 1/13,14 [ 200,—
4683 Ausgabe einschl. Eilmarke komplett tadellos postfrisch 1/14  ** 104,—
4684FP Aufdruckausgabe komplett gestempelt mit Attest Brunel BPP vom 25.04.2006 „echt ... einwandfrei“. Echt gestempelte Sätze dieser Ausgabe sind sehr sel-

ten!
114 # 240,—

4685P 25 Q. Eilmarke auf schönem, wohl nicht gelaufenem Brief „SHKODER 28.8.44", als Briefstück gepr. Brunel BPP 14 [ 40,—
4686P 25 Q. Eilmarke, Aufdruckfehler IX, postfr., gepr. Krischke 14IX  ** 100,—
4687P 1943, 25 Q Eilmarke violett mit seltenem Plattenfehler „kurze 1 in 1943", tadellos postfrisch, geprüft Brunel BPP: Mi.360,- 14VI  ** 100,—
4688 Fliegergeschädigte komplett tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen 15/21 # 70,—

4689 25 Pfg. Aufdruckausgabe im 40-Block mit Zusatzfrankatur  nach Bratislava 25,—
4690P 1939, vier dekorative eingeschreibene Luftpostbriefem mit MiF Vorläufer und DR-Marken mit SST, von BRÜNN 20.3. nach Oberwart, ohne Ak.-Stempel, Mi.

der Vorläufer-Marken als Briefstück schon über 300,—!
V307,u.a. [ 100,—

4691P 50 H. Kämpfe bei Bachmatsch, senkrechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit 2 Zierfeldern auf Brief vom 27.3.39, Faltspuren V392ZF(2) [ 40,—
4692 1 Kc. Masaryk, waagerechtes Paar auf Brie aus PLZEN 11.5.39 nach Slowenien, Spuren, recht seltene MEF! V406(2) [ 40,—
4693 20 H. rot im 50er Bogenteil mit Aufdruckfehler „ohne u“, dazu MiNr. 1I und 13I, letztere gepr. Paetow BPP, tadellos 3I, 13I..  ** Gebot
4694 1. 60 Kc. mit Aufdruckfehler „8ÖHMEN u. MÄHREN“ in MIF mit Mi.-Nr. 11, 12 und 15 auf Einschreiben-Eilboten-Brief von HORNI CERNOSICE 28.8.39 nach

Prag, Ak.-Stempel
13II,u.a. [ 40,—

4695 5 postfr. Werte mit Leerfeld, dabei MiNr. 17 (oben), 18 (rechts bzw. links), 19 (oben bzw. unten), jeder Wert gepr. Paetow BPP, Mi. 270,- 17/19  ** 70,—
4696 4 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert 17LS # 20,—
4697 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld links, gestempeltes Kabinettstück 18LW # 20,—
4698 10 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert 19LS # 40,—
4699P 50 H. Lindenfrucht als Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief mit Briefstempel von PRAG 4.5.42 nach Wien, Umschlag links mit Öff-

nungs-Mängel (u.a. nicht ganz komplett), eine nicht häufige Frankatur!
55 [ 80,—

4700P 10 H. mit Aufdruck und in  Privatzähnung auf sehr dekorativer, dreiteiliger Werbung vom 29.11.41, siehe auch Foto! 51 [ 40,—
4701 1943, 1 Kr. Hitler als sehr seltene portogerechte Einzelfrankatur auf Einlieferungsschein für ein Paket aus Prag am 10.07.43 nach Meedice. R! 95 ] 50,—
4702P 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand 110 [ 100,—
4703P 1.20 K. Rotes Kreuz, zweifach in MiF auf sehr dekorativen und handbemaltem Einschreiben-Brief aus WELESCHIN 24.5.44 nach Wien, signiert (Frantisek)

Bartos, sehr schönes „Kunstwerk“, ideales Titelblatt für eine B&M-Sammlung!
132(2),104 [ 50,—

4704P IAS Mi.-Nr. 2 mit hds. Wertänderung in 2.60 K, ungebraucht und ohne Ausgabestempel IAS2 [ 50,—
4705P 60 H. GSK mit Druckjahr 1940, ungebrauchtes Prachtstück, selten, Mi. 200,— P9/01 [ 80,—
4706P 1.50 K Antwort-GSK, bedarfsgebraucht von KIRWEIN 13.1.41 mit OKW-Zensur nach Italien, Mi. 225,— P12A [ 100,—

4707P 4 , 3  und 1.20 K. auf dekorativem Vordruck-Schnellbrief als Einschreiben-Eilboten von BENESCHAU 23.7.44 nach Wotitz 23,22,19 [ 50,—

4708P Zulassungsmarke, farbfrisch und vollzähnig, tadellos postfrisch, sign. Gilbert 1  ** 160,—
4709P 1940, Kleine Festung, Postkarte aus BENESCHAU 21.8 in das Gestapo-Gefängnis Theresienstadt, mit Spuren, in dieser Form nicht häufig! [ 80,—
4710P 1942, Kleine Festung, 60 H. GSK mit Stempel TEREZIN 18.9. und rotem L2 „Lebensmittel werden nicht angenommen“ [ 70,—
4711P 1942/44, unfrankierte Botenpost, Postkarte aus Theresienstdt mit Ra2 „Antwort nur in deutscher Sprache Kultusgemeinde Prag“ und Postkarte nach There-

sienstadt mit Ra4 „Jüdische Selbstverwaltung Therisenstadt....“, Spuren
[ 150,—

4712 1943, Postkarte über Berlin (Marke entfernt, 30 H. Wert darübergeklebt) mit L3 „Rückanwort nur über die Reichvereinigung der Juden in Deutschland...“ [ 30,—
4713 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 11.1. als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis

5 h
[ 30,—

4714 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 31.4 als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis 5
h.

[ 30,—

4715 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis 5
h., Spuren

[ 30,—

4716 1943, gebrauchter Rückschein für ein Paket nach Theresienstadt vom 30.VI. nach Wien [ 30,—
4717 1943, frankierte Postkarte von BERLIN 15.11. mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ nach Wien [ 40,—
4718P 1943, Postkarte über BERLIN 29.7. mit L3 „Rückantwort nur über die Reichsvereinigung der Juden in Deutschland...“ nach Wiend [ 50,—
4719 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Karton, ohne Druckvermerk, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 4.5 als Drucksache nach Wien,

rechts Einriss
[ 20,—

4720 1944, Postkarte aus PRAG 25.12. an die Schweringasse 1201 (= Gestapo Zentrale), Karte einmal durchgerissen und hinterlegt, noch feines Belegstück! [ 30,—
4721 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht mit Paar der 30 H. vom 14.10 nach Wien, Druckvermerk „215", Spuren [ 30,—
4722 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk „A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Rand-

mängel
[ 30,—

4723 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 8.11 als Drucksache nach Brünn, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis 5 h.,
Mittelbug

[ 30,—

4724 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 25.5 nach Wien, Spuren [ 30,—
4725 1944, Vordruckpostkarte auf orangefarbenem Karton mit Druckvermerk „215" als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 26.5 als Drucksache

nach Wien
[ 30,—

4726P 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“, stärkere Faltspuren [ 40,—
4727P 1944, Brief aus KLADNO 16.11. in das Polizeigefängis Theresienstadt, Kleine Festung, vorderseitig mit Eingangsparaphe, Spuren [ 50,—
4728 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag, Außendienst-

stelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren
[ 50,—

4729P 1944, Kleine Festung, rosa Vordruckpostkarte, gebraucht vom 11.10. nach Prag, Faltspuren, mit Paar der 30 H. frankiert [ 50,—
4730P 1944, Postkarte über BERLIN 19.8. nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ und PLZ-Stempel „11b“, gute Erhaltung! [ 50,—
4731P 1944, Postkarte über BERLIN 28.6. nach Wien mit rotem L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ [ 50,—
4732P 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket durch Botenpost nach Prag, vorderseitig mit rotem L4 „Rückantwort nur auf Postkarten in

deutscher Sprache...“, Spuren
[ 50,—

4733P 1944, frankierte Postkarte von BERLIN 30.10. mit L4 „Antworten nur über die Reichsvereinigung der Juden...“ nach Wien, Spuren [ 50,—
4734 (1944), Benachrichtungsschein über Zulassungsmarke in rot an einen Empfänger in Brünn, undatiert, Faltspuren [ 60,—
4735P 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, links mit Aktenlochung und aufgeklebtem Posteinlieferungsschein aus PRAG

für ein Paket vom 22.9
[ 70,—

4736 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, vorderseitig mit zwei Stempelabschlägen in „ovaler Uhrradform“, Faltspuren [ 70,—
4737P 1944, kleine Festung, Vordruckpostkarte vom 12.5. mit Text „Schicket mir keine Pakete mehr...“, gute Erhaltung! [ 70,—
4738P 1944, GSK zu 6 Pfg. von WIEN 14.2. nach Theresienstadt mit Ra3 „JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT POST UND VERKEHR“, stärkere Spu-

ren, in dieser Form selten!
[ 100,—

4739P 50 H. Kinderhilfe mit ZW rechts, tadellos postfr., sign. Bozcek 28ZF  ** 140,—
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4740P 2 Kc. und 3 Kc. Republik, je im tadellos postfrischen Vierer-Block, sign. Bozcek 30/31  ** 220,—
4741P 2 Kc. und 3 Kc. Republik, je mit überdrucktem Leerfeld links, tadellos postfr., sign. 30/31LW  ** 70,—
4742P 2 Kc. und 3 Kc. Republik, je mit überdrucktem Leerfeld rechts, tadellos postfr., sign. 30/31LW  ** 70,—
4743P Zeitungsmarken mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke (450,—) 32/40  ** 180,—

4744P Satz bis auf Nr. 2 komplett postfrisch, FA Krischke: „Die Marken haben echte Aufdrucke und vollen Originalgummi. Bis auf einen Bo-
genknitter bei dem Wert zu 32 K. ist die Erhaltung einwandfrei.“

1, 3-6  ** 650,—

4745 Erste Ausgabe komplett tadellos postfrisch I/IV  ** 36,—
4746 Erste Ausgabe in gezähnten Kleinbogen komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke I/IVKB  ** 120,—
4747P Symb. Darstellungen und Flugzeuge komplett tadellos postfrisch V/VIII  ** 105,—
4748 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch IX/XIV  ** 42,—
4749P Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett, tadellos postfrisch XV/XIXA  ** 215,—
4750FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt komplett tadellos postfrisch XV/XIXB  ** 205,—
4751P +25 Pf. Soldaten u. Flugzeuge, tadelloser postfr. Kleinbogen XVIIKB  ** 120,—
4752P Langemark gezähnt tadellos postfrisch XX  ** 66,—
4753 Genter Ausgabe vier ungez. Kleinbogen ** kpl. Gent  ** 100,—

4754 Legionäre, kompletter postfrischer Kleinbogensatz, zum Teil etwas angetrennt, sonst einwandfrei! (450,-) I/VI(4)  ** 120,—
4755 Legionäre, bis auf 20 Fr.-Wert komplett in postrischen Kabinett-Kleinbogen zu jeweils 4 Werten II/IV(4)  ** 70,—
4756 Legionäre, kompletter postfrischer Kabinettsatz I/IV  ** 35,—

4757 I-III zu je 4 Marken im Heftchen, Nachdruck, Lückenfüller 50,—
4758FP Dänische Legion, kompletter postfrischer Satz I/III  ** 400,—
4759FP Legionsmarken, alle 3 Werte in postfrischer Kabinetterhaltung! I/III  ** 350,—

4760 Landespost, alle 3 Werte auf beiden Papiersorten, 6 postfrische Kabinettstücke 1/3/x/y  ** 35,—
4761 Freimarken x+y und Wiederaufbau je komplett tadellos gestempelt 1/9x+y # 45,—
4762P 15 K. Freimarke, ungezähnt, senkrechtes Paar auf Brief aus TARTU 7.8.41, gepr. Zierer BPP, selten! 1U(2) [ 150,—
4763 15 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 1yU  ** 48,—
4764 15 Kop. waag. ungezähnt ** gepr. Nemvalz, selten! 1yUw  ** 46,—
4765P 15 K. braun, waagerecht ungezähnt, senkrechtes Oberrandpaar, feinst postfrisch, singniert Keiler BPP (300,-) 1yUw(2)  ** 80,—
4766P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, senkrechter 3er-Streifen, obere Marke ungebraucht, untere mit kleinem Einriss, der mittlere Wert in einwandfreier

postfrischer Erhaltung, jeweils signiert Keiler BPP
1yUw(3)  **/* 100,—

4767 30 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 3yU  ** 30,—
4768P 20+20 Pf. ungezähnt mit markantem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke 5UDD  ** 80,—
4769P 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke 6UDD  ** 72,—
4770P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! 6UDD  ** 150,—
4771 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfr. Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr seltene u. attraktive Einheit  (Lose schon 720,-) 6UDD  ** 180,—
4772 30+30 Pf. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch 7UDD  ** 56,—
4773P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar  (360,-) 7UDD(2)  ** 70,—
4774 50+50 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) 7UDDVBl  ** 150,—

4775P 1 Kop. mit Aufdruck „EestiPost“, gestempeltes Kabinettstück mit Rand, gepr. Krischke BPP (150,-) 1X # 40,—
4776FP 3 K. hellblau auf Lux-], Attest Krischke BPP „echt... einwandfrei... Die Auflage dieser Marken beträgt nur 200 Stück.“ 3 ] 250,—
4777FP 4 Kop. rotlila tadellos # Oberrandstück, gepr. Klein BPP 4 # 480,—
4778P 10 Kop. mit Aufdruck „Eesti Post“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Krischke BPP (220,-) 6 # 60,—
4779P 15 Kop. graugrün gestempelt, leichter Eckbug, aber tiefst gepr. Krischke, seltene Marke! (220,—) 7 # 80,—
4780P 30 Kop. mit Aufdruck „Eesti Post“, gestempeltes Kabinettstück mit Rand, gepr. Krischke BPP (200,-) 9 # 50,—
4781FP 30 Kop. braun tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ 14 # 450,—

4782 Aufdruckausgabe mit Aufdrucktype II, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. 3 A 1/10II  ** 40,—
4783 Ausgabe in Type II komplett tadellos postfrisch 1/10II  ** 44,—
4784FP 3 K. hellblau gezähnt Viererblock AII/III **/* (Type III zwei mal, Type II zwei mal, eine Type III mit Erstfalz). Attest Krischke BPP „Die Er-

haltung ist einwandfrei. Die Auflage der Marken in Type III beträgt nur 244 Stück.“
3AIII  **/* 500,—

4785P 5 Kop. bis 30 Kop. mit Aufdruck-Type I, 5 postfrische Kabinettstücke, gepr. Krischke BPP, dabei Nr. 5 mit fast komplettem Leerfeld, ansehen! (200,- +) 5/9I  ** 50,—
4786 5 Kop. (Type II) bis 30 Kop. (Type I), 5 Werte tadellos postfrisch, Mi. 204,— 5II/9I  ** 90,—
4787 5 Kop. mit Aufdruckfehler „Pernau“ statt Jahreszahl tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke 5IV  ** 32,—
4788P 20 K. mit Aufdruck-Type I, auf kleinem Briefstück, Marke einwandfrei, bestens signiert Krischke BPP (100,-) 8I ] 40,—
4789 20 Kop. grün mit zweitem Pernau statt Jahreszahl tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 80,— 8IV  ** 25,—
4790 30 K. in Aufdrucktype IV tadellos postfrisch, gepr. Krischke 9IV  ** 40,—
4791FP 50 Kop. in Type I tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ , Mi. 3600,—. Sehr seltene Marke!! 10I  ** 1600,—

4792P Eisbär-Block, postfrisches Kabinettstück, signiert Krischke Bl.I  ** 180,—
4793P Eisbär-Block, postfrisches Prachtstück, 500,- Bl.I  ** 140,—
4794 Eisbärblock, postfrisch mit Bügen im Rand, Marke einwandfrei, 500,- Bl.I  ** 90,—
4795 Eisbärblock, tadellos postfr., gepr. Tust, dazu Flugpostvignetten u. Legionärsmarken postfr. Bl.I,u.a.  ** 150,—
4796 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler „fehlender Punkt auf Aérinne“, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand V/III  ** 30,—
4797 Kriegsdarstellungen je im Bogen zu 25 Werten mit Zierfeldern, postfr. VI/X  ** 80,—
4798 1942, Versch. Kriegdarstellungen, kpl. Kleinbogensatz mit 25 Werten u. allen Zierfeldern, tadellos postfrisch, Mi. 390,- VI/XKB  ** 100,—

4799P 50 C. rot waag. Paar mit Aufdruck Type I auf Brief nach Malo les Bains, mehrfach signiert  (450,-) 2I [ 150,—
4800FP 50 C. rot waagerechtes Paar mit Aufdruck Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, Attestkopie Krischke: „Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.“ Mi. 1200,—
2II ] 500,—

4801FP Freimarke 25 C. grün im senkrechten Paar mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, FA Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi.
1200,—

11I  ** 600,—

4802P 25 C. blaugrün im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I auf Kabinettbriefstück, signiert Krischke (500,-) 11I ] 130,—
4803P 70 C. rotbraun (Straßburger Münster) und Freimarke 30 C. dunkelkarmin mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief, Umschlag und Marken leicht gum-

mifleckig, Fotoattest Krischke
381,458 [ 250,—
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4804P 90C. Pan mit 10 C. Merkur und Aufdruck in Type I auf Luxusbrief mit K 1 „DUNKERQUE 23-7.40" nach Ghyvelde, rückseitig Ank. mehrf.
gepr. u. a. Tust BPP 1400.-

409,376 [ 400,—

4805P 2.25 Fr. + 25 C. ultramarin (Bernard) (Mi.-Nr. Frankreich 453) auf überfrankiertem, aber gelaufenem Brief in einwandfreier Erhaltung, FA Krischke 453 [ 250,—
4806P 90 C. Lyon mit 10 C. Merkur mit Aufdruck in Type I auf Luxus-Brief mit K1 „DUNKERQUE 19/7.40" nach Ghyvelde, rückseitig Ankunfts-

stempel; mehrfach gepr. u.a. Tust BPP; Mi. 1400.-
463,376 [ 400,—

4807P 1 Fr. + 25 C. rot (Übersee) (Mi.-Nr. Frankreich 466) auf portogerechtem Brief, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ 466 [ 250,—

4808FP 2 Fr. Handelskammer ungezähnt tadellos postfrisch (ohne Gummi wie verausgabt), doppelt gepr. Tust und Fotoattest Krischke: „Die
Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1100,—

2U  (*) 440,—

4809P 2 Fr. lilabraun auf grün auf formatverkleinertem Brief (dreiseitig geöffnet und verklebt) vom 23.4.45, stärkere Spuren, augenscheinlich ein Bedarfsstück!
(400.-)

2a [ 140,—

4810P 4.50 Fr. Freimarke, Type I, auf Einschreiben-Brief mit allen Stempeln, gepr. Tust BPP (250,-) 3I [ 60,—
4811P 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst sau-

bere Erhaltung!
[ 100,—

4812 Satz komplett tadellos postfrisch  (140,-) 14/39  ** 50,—
4813P 24 Gr. in der sehr seltenen Type I ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  ** 80,—
4814 24 Gr. in seltener Type I * doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  * 38,—
4815 2 Zl bis 6 Zl Bauwerke ungezähnt, jeweils im komplettem postfrischem Prachtbogen 113/15U(25)  ** 60,—
4816FP Unverausgabte sog. Puchinger-Marken komplett tadellos postfrisch, FA Jungjohann: „echt und in jeder Hinsicht einwandfrei.“ Mi.

1300,—
I/III  ** 520,—

4817FP Nicht verausgabte Freimarken-Serie, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert I/III  ** 400,—
4818 Lot von 7 versch. Stempelmarken u.a. Rundfunkmarken Dt. Post Osten # Gebot

4819FP Ghettopost 5 Pf. erste Ausgabe, gepr. Zierer. Die erste Ausgabe ist viel seltener als die folgende Ausgabe! I  (*) 300,—
4820FP Ghettopost, zweite Ausgabe komplett. Die Werte zu 5 und 20 Pf. sind wie verausgabt ohne Gummi, der Wert zu 10 Pf. postfrisch. III/V  (*) 135,—

4821FP Marken der Deutschen Post Osten Mi-Nr. 72-79, 81 und 86B (10 Werte) mit senkr. Handstempelaufdruck POCZTA POLO-
WA/1-VIII-1944/WARSZAWA in violett, komplett tadellos postfrisch Luxus, gepr. Krawczyk, Mi. 2500,—

I/X  ** 900,—

4822FP Warschauer Aufstand, tadellos postfrisch, gepr. Krawczyk I/X  ** 800,—

4823 Guernsey, 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier, im 4er-Block je aus d. re. oberen Bogenecke mit Bogennummer, tadellos postfr. 4/5  ** 50,—

4824P 2 P orange, Ausgabe 1922, diagonal halbiert auf Karte ohne Text mit Stempel vom 24.1.41, gepr Dr. Rommerskirchen BPP und englisches Fotoattest GB157H [ 140,—
4825P 2 P orange, Ausgabe 1934, diagonal halbiert auf Karte ohne Text mit Stempel vom 24.1.41, gepr Dr. Rommerskirchen BPP und englisches Fotoattest GB178H [ 140,—
4826 Freimarken-Ausgabe 1941 und 1942, 5 postfrisches Kabinettstücke, Gebiet in den Hauptnummern komplett 1/5  ** 25,—
4827P 1/2 P bis 2 1/2 P Freimarken in postfrischen Kabinett-Viererblöcken mit Unterrand und Druckereibeschriftung 1/3(4)  ** 50,—
4828 1/2 P. Freimarke, 4 verschiedene Farben (1a, 1c, 1d und 1g) in postfrischer Kabinetterhaltung, meist signiert bzw. geprüft ex1a/g  ** 40,—
4829 1941, Propagandakarte mit MiF Nr. 1 und 2 sowie Jersey Nr. 2 und Marke Dt. Reich, verschiedene Stempel, ansehen! 1,2,u.a. [ 20,—
4830FP 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP 2aU(2)  ** 200,—
4831 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier tadellos gestempelt, gepr. Möhle 4/5 # 52,—

4832 1/2 P Freimarke im Paar auf FDC-Postkarte mit Stempel vom 29.1.42 1(2)FDC [ 20,—
4833 Gebiet komplett bis auf 2z (also mit 1x/y und 2x/y) in postfrischer Kabinetterhaltung 1/8  ** 25,—
4834 1/2 P und 1 P Freimarken in postfrischen Kabinett-6er-Blocks aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum! 1y(6),2x(6)  ** 45,—
4835 1 P Freimarke rot auf gestrichenem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Möhle BPP 2z  ** 30,—
4836P Landschaften, kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeweils 2 Zwischenstegpaare im Viererblock mit Rand 3/8ZW(2)  ** 80,—
4837 1 1/2 P. Leuchtturm auf entsprechender MK mit Stempel vom 9.9.44 5MK [ 20,—
4838 2 P Ruinen des Fort Elisabeth auf entsprechender MK mit Stempel vom 16.9.44 6 [ 20,—
4839 3 Briefe mit MiF Landschaftsausgaben und Marken D. Reich mit diversen Stempeln 6,u.a. [ 30,—

4840 1. Lit. auf 30 C. Ganzsache, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP P1  ** 70,—
4841 0,50 LIT auf 10 C. dunkelbraun, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Krischke BPP 1 # 30,—
4842P 1. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert 1/6  ** 180,—
4843P 1 Lit. auf 25 C. grün, Wz. X, tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei. Gestempelt sind diese Marken sehr selten.“ 2X # 120,—
4844FP 1.50 Lit. auf 50 c. violett mit Satzfehler „Dentsche“ tadellos gestempelt, gepr. Ludin (380,-) 3I # 120,—
4845 1.50 LIT auf 50 C mit normalem Wasserzeichen, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Brunell BPP 3X ] 30,—
4846 3  LIT auf 30. C, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Brunell BPP 4 ] 30,—
4847P 4 LIT. auf 20 C. karmin mit Aufdruckfehler „Dentsche“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Krischke BPP 5I # 150,—
4848 10 LIT auf 20 C., postfrisches Kabinettstück, gepr. Brunel BPP 6  ** 20,—
4849P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler „ohne Komma in der Wertangabe“, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, Fotoattest Ludin BPP:

„...sind tadelfrei erhalten!“
7I,7 # 160,—

4850FP 15 Pf. „Schäferin“, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP „Auf-
grund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.“

VII  ** 1000,—

4851FP 50 Pf. „Nationalgardist“, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in dunkelblau, Attestkopie (für Satz) Bru-
nel BPP „Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht
wurden, sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.“

VIII  ** 1000,—

4852FP 50 Pf. „Nationalgardist“, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia. Attest Krische BPP „einwand-
frei... Auf Grund der geringen Auflage sind diese Marken sehr selten.“

VIII  ** 1000,—

4853FP 80 Pf. „Winzerin“, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in dunkelrot, Attest Brunel BPP „Aufgrund der
geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden, sind sie sehr
selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.“

IX  ** 1000,—

4854P 6 Pf. im waager. 3er-Streifen, in den Typen I, II und III, mittlerer Wert (Type II) leichter herstellungsbedingter Kalanderbug, gepr. van Loo BPP 1  ** 120,—
4855 5 Werte komplett, bis auf stumpfe Zahnreihe unten bei der 20 Pf. in einwandfreier Erhaltung, diverse Signaturen (van Loo, Watzke) 1/4A+B  ** 70,—
4856P 6 auf 5 Pfg Hitler, alle 6 verschiedenen Aufdrucktypen in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. van Loo BPP, in dieser Form selten im

Angebot!
1TI/VI  ** 350,—

4857P Aufdruckausgabe komplett in postfrischer Kabinetterhaltung, bis auf Nr. 3 alle geprüft van Loo BPP 1/4A/B  ** 80,—
4858 6 auf 10 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück mit leichter Verfärbung, Fotobefund van Loo BPP 2K  ** 50,—
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4859P 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP 2TI/III,TI  ** 80,—
4860P 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererstreifen mit der Aufdrucktype I-IV (Aufteilung IV/I/II/III), gepr. van Loo BPP 2TI/IV  ** 110,—
4861P 6 auf 10 Pfg Hitler, alle 6 verschiedenen Aufdrucktypen in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. van Loo BPP, nicht häufige Angebot! 2TI/VI  ** 170,—
4862 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP 2TII  ** 20,—
4863 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand, gepr. van Loo BPP 3(4)  ** 30,—
4864P 6 auf 20 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück mit einer Verfärbung unten rechts, Kurzbefund Van Loo BPP 3K  ** 50,—
4865 6 auf 20 Pfg Hitler, 4 postfrische Kabinettstücke mit den Aufdrucktypen I-IV, gepr. van Loo BPP 3TI/IV  ** 70,—
4866P 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP 3TVI,II(2),I  ** 50,—
4867P 12 auf gezähnter Feldpostpäckchenmarke, postfrisches Kabinettstück mit Kurzbefund van Loo BPP: „...einwandfrei!“ 4AK  ** 120,—
4868 12 auf Feldpostpäckchenmarke gezähnt, glatte Gummierung, bis auf Fingerabdruck in postfrischer Prachterhaltung, gepr. van Loo BPP 4Ax  ** 35,—
4869P 12 auf Feldpostpäckchenmarke durchstochen, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund van Loo BPP: „...einwandfrei!“ 4BDD  ** 50,—
4870 12 auf gezähnter Feldpostpäckchenmarke, ungebraucht mit Nachzähnung oben, Kurzbefund van Loo BPP, bildseitig feines Stück! 4ADD  ** 40,—
4871P 12 auf Feldpostpäckchenmarke durchstochen mit waagerechter Gummiriffelung, postfrischer 25er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke mit Auf-

druckfehler I, II, III (2), IV, X, XI, und XIII, jeder Wert signiert Pickenpack BPP, z. Teil minimal stockfleckig, sonst feine Prachteinheit, ca. 440,-
4B(25)  ** 150,—

4872 12 auf Feldpostpäckchenmarke durchstochen, postfrischer Kabinett-Viererblock und waagerechtes Paar, dabei Aufdruckfehler II, IV, IX und X, gepr. van Loo
BPP, 128,-

4B(6)  ** 40,—

4873 12 auf Feldpostpäckchenmarke durchstochen, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehler VIII und IX, gepr. van Loo BPP, 65,- 4B(2)  ** 20,—
4874P 12 auf Feldpostpäckchenmarke mit glatter Gummierung und nicht ganz perfektem Durchstich, postfrisch, Kurzbefund van Loo BPP, siehe auch Foto! 4BDDx  ** 50,—

4875 0,50 L auf 50 C. violett Aufdruck-GSK, sauber ungebraucht P3 [ 25,—
4876P Freimarken-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 1/20  ** 65,—
4877 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel 2II,IV # 22,—
4878P Freimarken 30 C. und 2,55 L. auf Paketkarte von Ljubljana nach Wurzen, FA Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei. Sie ist portogerecht frankiert. Paketkar-

ten dieser Art sind sehr selten.“
6,14 [ 160,—

4879 Flugpostausgabe 1944, kompletter postfrischer Kabinettsatz 21/28  ** 50,—
4880 Rotes Kreuz, Aufdruckausgabe, 2 postfrische Kabinettstücke 29/30  ** 50,—
4881 Obdachlosen-Aufdruckausgabe, 2 postfrische Kabinettstücke 31/32  ** 50,—
4882 Aufdruckausgabe für die Waisen, kompletter postfrischer Kabinettsatz 33/38  ** 50,—
4883 Aufdruckausgabe für die Winterhilfe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 39/44  ** 50,—
4884P Freimarkenausgabe 1945, kompletter postfrischer Kabinettsatz 45/60  ** 110,—
4885P Vorlagedruck auf Kartonpapier in karminbraun, gepr. Ludin VI  (*) 125,—

4886 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5 (5), ansehen! [ 120,—
4887 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi 1P  NG 54,—

4888 Ausgabe komplett tadellos postfrisch 1/9  ** 46,—
4889 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP (255,-) 2/8 [ 75,—
4890FP 80 Kop. ultramarin mit vorder- und rückseitigem Aufdruck postfrisch mit einem leichten Schrägbug, Fotoattest Krischke vom 27.3.

2006: „Von dieser Abart sind bisher nur 16 Stück bekannt.“ Mi. 3000,—
9DDI  ** 500,—

4891FP Vilnius-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Krischke BPP 10/18  ** 500,—
4892P Wilna-Gebiet 10/17 und 18I auf Brief, Fotoattest Krischke 10/18 [ 600,—
4893FP 20 Kop. grün, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, FA Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 500,— 13K  ** 200,—
4894FP 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP „einwandfrei“ (600,-) 17II # 220,—

4895P Satz mit allen Aufdruckfarben komplett (= 13 Werte), teils lose gestempelt, teils auf Briefstück, diverse Prüfungen (Pickenpack,
Krischke, Mikulski) (1500,—)

4/9a,c #/] 500,—

4896FP 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke „... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.“ 8K  * 800,—

4897FP 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP (300,-) 2bIIK  ** 100,—
4898P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. 2bKI  * 56,—
4899P 20 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) 4aKI  ** 90,—
4900 20 K. grün mit rotem Aufdruck kopfstehend postfrisch, gepr. Krischke (250,-) 4bIK  ** 190,—
4901P 30 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke (250,—) 5aK  ** 80,—
4902P 30 Kop. in Type bII Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (300,-) 5bIIK  ** 80,—
4903P 30 K. mit kopfst. rotem Aufdruck Type I, postfr., gepr. Krischke BPP (250,-) 5bIK  ** 80,—
4904P 30 Kop. mit rotem Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke (250,—) 5bK  ** 80,—
4905FP 50 K. braungelb, mit rotem kopfst. Aufdruck in Type II vom Druckfeld 16, einwandfrei postfr., Fotoattest Krischke BPP (Mi. + 20 %) 6bKII  ** 500,—
4906P 60 K. karmin, kopfst. Aufdrucktype III, ungebr., gepr. Krischke BPP (185,-) 7IIIK  * 50,—
4907P 60 K. in Type X bzw. I ** waag. Paar, gepr. Krischke BPP 7X/I  ** 92,—
4908P 60 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke (250,—) 7aK  ** 80,—
4909P 60 K. karmin, kopfstehender Aufdruck d. Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP (150,-) 7aKI  * 56,—

4910 Lot von 21 Werten Telsiai ex Mi-Nr. 2-7 tadellos gestempelt, alles gepr. Krischke (Mi. über 1000,—) 2/7 # 200,—
4911FP 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP (1100,-) 10IK  ** 360,—
4912P 1 Rub. mit kopfst. Aufdruck, tadellos ungebr., Attest Krischke BPP „Die Auflage dieser Abart in Type I beträgt nur 20 Stück.“ (660,-) 10IK  * 160,—
4913FP 1 Rbl. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“, Mi. 1100,— 10KI  ** 300,—
4914P 1 Rubel in Type III Aufdruck kopfstehend ** signiert  (1000,-) 10IIIK  ** 320,—
4915FP 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke „einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle

Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!“ Große Rarität!
14III/f  ** 800,—

4916FP 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Attestkopie (für Bogenteil) Krischke BPP „einwandfrei“ 18III  ** 155,—
4917FP 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung mit Aufdruck Type IIIc (Telsial statt Telsiai) tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: „Die Erhal-

tung ist einwandfrei. Auflage nur 40 Stück.“ Mi. 1350,—
19IIIc  ** 500,—

4918P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, gepr. Krischke 20I  ** 225,—

4919 15 K. in Type bIX ungebraucht 3bIX  * 90,—
4920 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP 5bIX  * 100,—
4921P 60 K. karmin, gest., gepr. Krischke BPP 7aI # 180,—
4922P 60 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke  (270,-) 7aIK  ** 80,—
4923 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. 7aIV  * 195,—
4924P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke 7aV  * 125,—
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4925FP 60 K. Aufdruck rot und kopfstehend * gepr. Keiler (1500,-) 7bK  * 400,—
4926FP 60 K. karmin mit rotem kopfst. Aufdruck in Type II, tadellose einwandfreie postfr. Erhaltung dieser seltenen Marke, Fotoattest Krisch-

ke BPP (Mi. + 20 %)  (3000,-)
7bKII  ** 900,—

4927 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5-06  * 25,—
4928 12 und 30 Pf  auf R-Brief, die 30 Pfg mit Plf Lothringen, gepr. Dr. Dub 11  II/7 [ 40,—
4929P 30 Pfg, 40 Pfg und 60 Pfg bis 100 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf 2 überfrankierten Eilboten-Wertbriefen aus SAARALBEN 20.12.40 nach Naumburg,

Ak.-Stempel, beide Beleg ohne Siegel in Saargemünd eingegangen und mit entsprechenden postamtl. Vermerk, siehe auch Foto!
ex11/16 [ 50,—

4930P 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart „erste 4 von 1944 kaum sichtbar“, im Katalog nicht gelistet, aber
doppelt signiert Krischke BPP!

1(2)  ** 30,—

4931 Michel-Nr. 1 im 45er Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke mit stark nach links verschobenem Aufdruck mit den Feldern 51-59, 61-69, 71-79, 81-89,
91-99 incl. Feld 95

1(45)  ** 200,—

4932FP 1 Lew und 2 Lew je im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (Mi. 900) 1/2  ** 200,—
4933P Aufdruckausgabe komplett auf Vordruckbrief aus SKOPIE 30.10.44, z. Teil etwas fleckig, gepr. Krischke BPP, 450,- 1/8 [ 180,—
4934 Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 1/8  ** 70,—
4935 9 L. auf 15 Stot, ungebrauchtes Kabinettstück mit Aufdruckabart „fehlende 1 in 1944), doppelt signiert Krischke BPP, ca. 120,- 4III  * 35,—

4936 1. Aufdruckausgabe 1943, kompletter postfrischer Kabinettsatz 1/9  ** 100,—
4937 Deutsche Militärverwaltung Montenegro, kpl. Satzausgabe ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, tadellose Erhaltung, gepr. Krischke 1/9  * 60,—
4938FP 5 Lire Freimarke auf 3 Din. auf hübschem, zensuriertem Brief, Attest Brunel BPP vom 25.04.2006 „Der Stempel “Niksic 16.XII.43-10" sowie der R-Zettel

„543" und die Zensurmerkmale der Ortskommandatur sind ebenfalls echt. Der Brief ist mit 0,50 Lire überfrankiert und ordnungsgemäß nach Cetinje gelau-
fen. Der Umschlag war gefaltet, die Marke hat geringe Zahnverkürzungen, die Gesamterhaltung ist jedoch gut. Gelaufene Post aus der Zeit der dt. Militär-
verwaltung ist selten.“

6 [ 150,—

4939P 25 Cmi bis 5 Lire Verwaltungsausschuss-Aufdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, signiert 10/14  ** 200,—
4940FP Verwaltungsausschuss-Aufdruck auf Regentschaftsmarken bis 5 Lire, 5 postfrische Kabinettstücke, signiert 13/14  ** 200,—
4941FP 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisch, gepr. 14  ** 200,—
4942 Verwaltungsausschuss-Aufdruck auf Flugpostmarken bis 5 Lire, 4 postfrische Kabinettstücke 15/18  ** 40,—
4943 Flüchtlingshilfe-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 20/28  ** 80,—
4944 Flüchtlingshilfe, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummi und Falz oder Falzspur, die beiden Flugposthöchstwerte sind postfrisch, je gepr. Krischke 20/28  * 50,—
4945 0,15+1,35 RM Flüchtlingshilfe, Aufdruckfehler II, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Krischke 23II  * 40,—
4946 Rotes Kreuz-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 29/35  ** 40,—

4947FP 24 Pfg dkl’orangebraun tadellos postfrisch mit Abart: „Blindaufdruck auf Gummiseite“, nur 14 Stück bekant, Fotoattest Krischke:
„...die Erhaltung ist einwandfrei“, 1.200,-

12G  ** 350,—

4948 Lot mit 11 Peskau-Belegen [ 250,—
4949 Freimarken mit Hanstempelaufdruck, 5 postfrische Kabinettstücke (Nr. 2 und 4 bis 7), signiert 2,4/7  ** 100,—
4950 5 K. - 20 K. Pleskau-Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP 4/7  ** 70,—
4951 Freimarken-Ausgabe 1941/1942, Nr. 10-11 x/y, 12x a und 12y b, 6 postfrische Kabinettstücke 10/12/a/b  ** 40,—
4952 3 Werte auf y-Papier auf Einschreiben-Brief aus PLESKAU 11.2.42, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 10/12by [ 40,—
4953 1 Lot Pleskau (10 Werte) mit x,y, Type I,II tadellos postfrisch, meist gepr. 10/16x,y  ** 40,—
4954 20 Kop Freimarke auf x-Papier, kompletter postfrischer Kleinbogen inkl. Plattenfehler, 2 Werte mit Haftstellen 10x(10)  ** 50,—
4955 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück 12Ia ] 72,—
4956 60 Kop rotbraun auf x-Papier und dunkelbraun auf y-Papier, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Rommerskichen, dabei die 12xa aus der rech-

ten oberen Bogenecke!
12ax, 12by # 40,—

4957 60 Kop rotbraun mit Plattenfehler „X statt K“ und 60 Kop auf x-Papier,2 Kabinettstücke auf Umschlag mit Stempel PLESKAU 18.4.42, geprüft. Dr. Rommers-
kichen BPP

12axI, 11x [ 40,—

4958P Stadtkindergärten-Block mit Wz. X tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen, Mi. 1100,— Bl. 1X # 400,—
4959P 20 Kop und 60 Kop gezähnt, jeweils im kompletten gestempelten Kabinett-Kleinbogen inkl. der 3 Plattenfehler, 275,- 14/15A (10) # 100,—
4960P 20 Kop ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten inkl. Plattenfehler I, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, 460,- 14B(10) # 170,—
4961 60 Kop dunkelbraun ungezähnt, zentrisch gestempeltes Kabinettstück mit Rand (140,-) 16B # 35,—
4962 60 Kop dunkelbraun ungezähnt auf Kabinettbriefstück mit zentrischer Entwertung, signiert (140,- +) 16B ] 35,—
4963P 60+40 Pf. Stadtkindergärten, ungez. a. EF a. tadellosem Brief, gepr. Rommerskirchen BPP 16B [ 80,—
4964P Rotes Kreuz-Block ungezähnt, postfrisch mit Einriss im Unterrand und etwas beschnitten, Marken in postfrischer Kabinetterhaltung, Katalogwert für 4x Nr.

17 = 640,-
Bl.2  ** 180,—

4965P Rotes-Kreuz-Block ohne Wasserzeichen, Poststempel links oben, rs. min. Falzspur, tadellose Erhaltung Bl.2  * 200,—
4966P Rotes Kreuz-Block mit Kreuz in Markenfarbe, sauber gestempeltes Prachtstück, im Rand minimal fleckig, signiert Dr. Rommerskirchen (900,-) Bl.2 # 200,—
4967 60 Kop. Blockmarke auf weißem Papier, gestempeltes Kabinettstück, signiert  (80,-) 18y # 20,—
4968P Rotes Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier, sauber gestempeltes Prachtstück, minimaler Eckbug, sonst feines Stück! (400,-) Bl.3 # 90,—
4969P Rotes Kreuz-Block auf weißem Papier, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, gepr. Zirath BPP (400,-) Bl.4 # 120,—

4970FP 60 Kop. auf 1 Pf., Aufdruck schwarz, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen, Mi. 1200,— 2a ] 480,—
4971FP 60 Kop. auf 1 Pf., Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen, Mi. 1000,— 2b ] 400,—

4972 1 Din GSK mit rotem Aufdruck, gebraucht mit viel Text aus BEOGRAD 24.9.41 mit Zensur P2 [ 25,—
4973P 1,50 Din.-GS, bedarfsgebraucht und je gepr. Krischke sowie „Deutsche Dienstpost Adria“-Karte ab Laibach P3 25,—
4974FP Postkarte P 6 mit Werteindruck 2 Din. tadellos ungebraucht, gepr. Brunel, Mi. 875,— P6  * 250,—
4975P 1 Din. und 2 mal 4 Din. als portorichtige MiF auf R-Brief von Belgrad nach Olmütz in das Protektorat mit OKW-Zensur in guter Erhaltung; als Bedarfsverwen-

dung in dieser Destination sehr selten!
3,7(2) [ 100,—

4976 2 Din. mit Aufdruck als EF auf Brief aus Belgrad mit Zensurverschluß in sehr guter Erhaltung; reine Bedarfsverwendung 5 [ 40,—
4977 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus BEOGRAD 11.6.41 5(3),3 [ 25,—
4978P 20 Din gestempelt, min. erh. gepr. Krischke und Zydek BPP (350,—) 14 # 150,—
4979P Semendria-Blocks mit ESST auf Ersttagskarte, Attest Krischke, echt gestempelt äußerst selten! Bl.1/2 [ 500,—
4980 Kriegsgefangenen Netzüberdruck kopfstehend tadellos postfrisch, Mi. 60,— 54/57AI  ** 24,—
4981 Anti-Freimaurer-Austellung, komplett auf nummeriertem FDC mit Goldinschrift und goldenen ESST BEOGRAD 1.1.42, 200,- 58/61FDC [ 60,—
4982FP 4+4 Din. (dunkel)graublau, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, so als gestern am Postschalter gekauft, aktuelles Fotoattest

Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei. Von den Marken in dieser Farbe sind nur 2 Bogen = 50 Stück bekannt.“
61b  ** 1000,—

4983 Kriegsgefangene u. Semendria, je a. tadellosem FDC o. A. 62,u.a.  FDC 30,—
4984 Kriegsgefangenenhilfe, kpl. Bogensatz, postfr. 62/65  ** 80,—
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4985FP Flugpostmarke 14 Dinar auf LP-Einschreiben, Fotoattest Brunel: „Marke, Stempel, sowie Luftpost- und R-Zettel sind echt. Der Brief ist
portogerecht frankiert. Der Brief aus Firmenkorrespondenz ist bis auf den beschädigten Luftpostaufkleber sauber und fehlerfrei er-
halten. Die Einzelfrankatur der Flugpostmarke ist selten.“

69 [ 350,—

4986P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Pasierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amtlich mit Lochung
entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP

71 [ 150,—

4987 1 Din Serbische Klöster auf Postkarte mit Zensur aus PANTSCHOWA 4.10.43, Bedarf mit viel Text 74 [ 30,—
4988 2 und 7 Din. mit örtlicher Zwangszuschlagsmarke von Belgrad auf portorichtigem R-Brief von Ostrvo kod Kovina mit Belgrader Zensurverschluß in guter Er-

haltung; seltene reine Bedarfsverwendung!
75,79 [ 80,—

4989 3 Din Serbische Klöster rosalila auf Inlandsbrief aus BEORGRAD 6.11.43 mit Zensur 77 [ 20,—
4990 7 Din. Serbische Klöster, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BEOGRAD 20.6.42 mit Zensur nach Umka, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren 79 [ 25,—
4991 7 Din. Serbische Klöster im waagerechten Paar (1 Wert mit kleinem Einriss) auf Einschreiben-Luftpostbrief aus BEORGRAD 20.2.43 mit Zensur nach Zittau,

Umschlag mit stärkeren Randmängeln, eben reiner Bedarf!
79(2) [ 40,—

4992 7 Din. und 2 Din. Serbische Klöster auf Einschreiben-Brief aus WERSCHETZ 25.6.44 mit Zensur nach Weißkirchen, Spuren 79,75 [ 30,—
4993 Kriegsinvaliden-Block tadellos gestempelt, Stempel wie üblich ohne Obligo! Mi. für echt 4000,— Bl.3 # 140,—
4994 Kriegsinvaliden-Block tadellos gestempelt, Stempel wie üblich ohne Obligo! Mi. für echt 4000,— Bl.4 # 140,—
4995P Kriegsinvaliden-Block mit Abart III (bei der Marke zu 3 Din.) „Fleck im rechten oberen Mantelteil“ tadellos postfrisch, FA Krischke Bl. 4III  ** 400,—

4996 3 Din. Porto auf mehrseitig gedrucktem Vordruckbrief mit Stempel VRSAG 10.4.44, Randspuren 1 [ 20,—

4997FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. mit Aufdruck Type III tadellos postfrisch, FA Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1300,— 4III  ** 400,—
4998FP 1,50 Rubel auf 10 Kop. dunkelblaugrau mit Aufdruck Type III tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.

Auf Grund der geringen Auflage sind diese Marken sehr selten.“ Mi. 2400,—
4III # 900,—

4999 50 K. schwarz auf dunkelblau ungebraucht, gepr. Pickenpack 4A  (*) 40,—
5000P 3 Krb. mit  Aufdruck, gezähntes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht ohne Gummi, u.a. signiert Pickenpack, 340,- 6A  (*) 140,—
5001P 1, 50 Krb. dunkelbraun, ungebrauchter Randwert, wie verausgabt ohne Gummi, in tadelloser Erhaltung, Mi. 130,— 9ax  (*) 50,—

5002 5003 5010
5002P 60 Kop. und 1,20 Rbl. tadellos ungebraucht, gepr. Zirath, Mi. 330,— 1,2  (*) 130,—

5003P 6+9 Pf Wladimir-Wolynsk tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Pickenpack 12  (*) 60,—
5004FP Wladimir-Wolynst Gebietskommissar, 3 Werte ungebraucht ohne Gummi, gepr. Krischke, 420,- 12/14  (*) 200,—
5005FP Gorochow, Satz , wohl alles x-Papier auf Blankobrief mit 12 Pf. Hitler, selten! 17/20 [ 220,—
5006FP Luboml, 4 Werte komplett je als linke untere Bogenecke mit kleinem „s“ in Deutsche, tadellos gestempelt, dopp. gepr. Zirath, Mi.

2000,—
17I/20I # 500,—

5007FP Luboml (Ukraine) Satz komplett auf Kunstdruckpapier, bis auf 24 Pf. wohl alles x-Papier, mit 2 Stück 3 Pf. Hitler und 6 Pf. Hitler auf Blankobrief, z.T. leichte
braune Fleckchen, optisch noch ansprechender Brief.

21/24 [ 180,—

5008FP Wladimir-Wolynsk, Ausgabe auf gestrichenem Papier (bis auf 6 Pf. alle y), kompletter Satz einheitlich mit der Haupttype „dickes e“ in „Deutsche“ (Mi. + 20
%) auf Blankobrief mit 12 Pf. Hitler, selten!

25/28 [ 270,—

5009 5 verschiedene Werte, postfrisch, tadellose Erhaltung, gepr. Krischke, Mi. 215.- 1/3I,1/2II  * 70,—
5010P 25 bis 50 C. Freimarken und 50 C. Flugpostmarke, je mit schwarzem und rotem Aufdruck, insgesamt 6 Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung, sign. 1-3I+II  ** 200,—

5011 5 C. braun tadellos postfrisch, gepr. Ludin 1  ** 48,—
5012FP 1. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz bis 10 L. mit Erstfalz, signiert 1/16  * 1000,—
5013P 10 C. mit kopfstehendem Aufdruck in Type II tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) 2KII  ** 90,—
5014P 20 C. karmin mit kopfstehendem Aufdruck; tadellos postfrisch, signiert  (250,-) 4K  ** 100,—
5015P 1 Lire Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Ludin 9K  ** 110,—
5016FP Freimarke zu 3,70 Lire (Type II) tadellos und zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Brunel: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 2800,— 14II # 750,—
5017FP 3,70 L. und 2,55 L. (13II) auf schönem ], Attest Krischke BPP „die zu 3.70 L mit der Abart “kurzer Endboden des 1. e in Deutsche" ...

echt ... einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 8 Stück." Großrarität!  (6250,-)
14Ie,13 ] 1700,—

5018FP 10 L. violett mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Ludin sowie Fotoattest Brunel BPP: „...einwandfrei“ 16I  ** 700,—
5019FP Flugpost 75 Cent. gelbraun tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 500,— 25  ** 225,—
5020 2 L. Flugpost blau ** mit Fremdtype „liegendes t in Deutsche“ (IIIi), Attest Ludin 28  ** 38,—
5021 2 L. blau Flugpost ** 5er-Streifen mit den seltenen Typen „Besetzuug“ und „Fremdtype (Z)ara“ (Mi. + 600 % bzw. 300 %), außerdem ein Normalwert und Ty-

pen „DEUTS(C)E“ und    „DEU(T)SCHE“, jeder Wert doppelt gepr. Krischke BPP
28(5)  ** 140,—

5022 2 L. Flugposteilmarke ** 5er-Streifen mit den seltenen Typen „Besetzuug“ und „Fremdtype (Z)ara“ (Mi. + 600 % bzw. 300 %), außerdem ein Normalwert
und die Typen „Deuts(c)e“ und „Deu(t)sche“, jeder Wert doppelt gepr. Krischke BPP

31(5)  ** 145,—

5023 3 komplette ungebrauchte Kabinettsätze mit Erstfalz (20 I/IV, 32-34 und 35/36 I/IV), alle signiert 32/34,u.a.  * 60,—

5024FP Portomarken mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz mit Erstfalz, signiert 1/11  * 1000,—
5025FP 10 C. blau in der sehr seltenen Aufdruck-Type IV tadellos gestempelt, FA Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei. Auflage nur 50 Stück, davon nur wenige

gestempelt.“ Mi. 500,—
2IV # 200,—

5026P 30 C. orangerot, Type III a. ], Attestkopie Krischke BPP (Mi. + 300 %) (400,-) 5III ] 100,—
5027FP 2 L. Porto, Type II, tadelloses Briefstück, FA Ludin BPP (1400,-) 10X ] 500,—

5028 Fp.-Marken des X. (preuß.) Armeekorps, 1-50 Pfg. 4 Werte, jede Marke sign. Ludin 20,—
5029 5 Feldpostmarken des Bay. Armeekorps von 1 Pf.-1 Mark, je mit Aufdruck „Germersheim“, tadellos ungebraucht * Gebot
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5030 Kurland, Feldpostbrief mit Normstempel d 9.2.45 mit Absenderangabe 12716D (Stab II und 5.-8- Kp vom Gren. Rgt. 102) nach Berthelsdorf, stärkere Spu-
ren

[ 20,—

5031P 1939, Einsatz Tschechoslowakei, Benachrichtigungskarte zur Mitteilung der Feldpostnummer ohne Druckvermerk, gebraucht mit Normstempel b 000 20.3.
und 10 H.-Marke mit SST vom 18.3., soldatische Spielerei

[ 50,—

5032 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund 360,— [ 80,—
5033 TARNSTEMPEL! Feines Pra.Lot von 15 Feldpostbriefen und Karten 1940/44, dabei Bahnpost DR und Österreich, bayr. Res.-Stempel, aptierte Tages-werbe-

und div. Wellenstempel
[ 50,—

5034 1943, grüne Eilnachrichten-Karte, gebraucht mit Tagesstempel PRAG 5.2.45 mit Text: „Angriff vom 1.2. gut überstanden“ [ 30,—
5035 1944, rote Eilnachrichtenkarte, gebraucht mit Tagestempel von WIEN 17.10. nach Neuhaus, Ak.-Stempel, links mit kleinem Einriss [ 25,—
5036 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel 8.10 und Zensurverschluss der Feldpost sowie Absenderangabe 32224 (=Stab IV und

1.-4- Kp. Gen Insp. Pol, Einsatz Eisenbahnbrücken über den Po in Oberitalien) nach Böhmen und Mähren
[ 40,—

5037 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel g 13.12. und Absenderangabe 27716 (2. Komp. 2. Bat.) nach Böhmen, links Zensurver-
schluss der Feldpost, Einsatz bei der Eisenbahnlinie Ferrara-Conegliano

[ 40,—

5038P 1942, „Den Norske Legion“-Vignette, postfrisches Kabinettstück ** 40,—
5039P 1943, Fliegerhorst Bindersleben, gezähnte Vignette auf weißem Papier im Kehrdruck-Zwischenstegpaar, postfrisches Kabinettstück ** 50,—
5040P Narvik-Marke im waagr. Paar, nach Michel Phantasieerzeugnis, lt. Jakubek Nachdruck von 1941, ausführl. Erläuterung als Kopie anbei ** Gebot
5041P 1942 „DEN NORSKEN LEGION“, Viererblock der seltenen Vignette der auf deutscher Seite kämpfenden Truppen-Einheit. Michel-Feldpostkatalog! R! (*) 100,—
5042 Doppelstück auf BS (lt. Mogler von 1984 bedarfsverwendet, Bescheid liegt bei); Mi. 700,- Ç+ 3 ] 120,—
5043FP Tunis-Feldpostmarke, gut gezähntes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Kesselstadt BPP und Briefmarkenverein Mainz 5a  ** 300,—
5044P Tunis-Marke, ungebr., FB Briefmarkenkunde Mainz 5a  * 80,—
5045P Tunis-Päckchenmarke ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Pickenpack 5a  * 150,—
5046FP Tunis-Feldpostmarke auf Briefstück mit 20 Pfg Hitler und rotem Feldpoststempel „Bei der Feldpost eingeliefert“, Pracht-Bedarfsstück mit kleinem Eckbug,

Fotoattest Pickenpack BPP
5a ] 300,—

5047FP Tunis-Päckchenmarke in der sehr seltenen b-Farbe sauber ungebraucht mit Originalgummi, ausführliches Fotoattest Müller: „in gu-
ter Erhaltung“, Mi. 1920,—

5b  * 700,—

5048FP Vukovar-Aufdruck auf Feldpostpäckchenmarke, ungebrauchtes Kabinett-Randstück ohne Gummi, gepr. Mogler BPP, bildseitig schönes Stück dieser selte-
nen Marke!

6  (*) 160,—

5049P Kreta-Aufdruckmarke gezähnt, leichte Schürfungen, sonst sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Dub 7A # 80,—
5050P Kreta gezähnt auf Feldpostbrief mit Normstempel d 23.12.44 nach Reichenbach, Absender- und Briefstempel „68032 D“, Umschlag mit Falt- und Rand-

mängel (2 1/2 Seiten geöffnet), Marke einwandfrei, signiert Pickenpack
7A [ 200,—

5051FP Insel Kreta durchstochen bedarfsmäßig verwendet auf Feldpostbrief, laut FA Petry „kleinere Unfeinheiten am Durchstich, geringfügi-
ge Knitterspuren im Bereich der rechten oberen Ecke ... zeugen von den schwierigen Transportbedingungen gegen Kriegsende und
waren oft unvermeidbar ... in guter Erhaltung ... große Seltenheit!“ Mi. 25.000,—

7B [ 4500,—

5052 Rhodos-Marke durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit Feldpost-Normstempel, u.a. signiert Dub 8BII ] 35,—
5053FP Insel Rhodos, Luftpostzulassungsmarke durchstochen und kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht/postfrisches waagerechte Paar, 1

Wert mit Eckbug, sonst feine Prachteinheit, signiert, selten!
8BK  **/* 400,—

5054P Insel Rhodos, Päckchen-Zulassungsmarke mit Aufdruck, postfrisch mit Bugspur, bildseitig feines Stück, 550,- 9  ** 100,—
5055P Rhodos-Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsstempel, Fotoattest Mogler BPP 9 # 140,—
5056P Agramer Aufdruck gezähnt auf Luftfeldpostbrief Heimat - Front, ausführliches Fotoattest Müller: „ ... beanstandungsfrei.“ Mi. 1300,— 10Ab II [ 500,—
5057P Agramer Zulassungsmarke gezähnt mit Aufdruck-Type bII, ungebrauchtes Prachtstück mit NG, signiert 10AbII  (*) 100,—

5058 5066 5067 5069
5058P Agramer Aufdruck auf Feldpostpäckchenmarke gezähnt auf Bedarfs-Briefstück, Marke unten rechts mit nicht perfekter Zähnung, daher höher signiert Mog-

ler BPP, 600,-
10AbII ] 120,—

5059FP Agramer Aufdruck gezähnt in seltener Aufdruckfarbe schwarzblau ungebraucht, Fotoattest Petry: „Ein kleiner Einriß am vorletzten
Zahnloch der oberen Reihe stört den guten Gesamteindruck in zu vernachlässigender Weise...“ Mi. 2200,—

10Ad  * 550,—

5060FP Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Petry: „originale, waagerecht geriffelte Gum-
mierung mit einem sauberen Erstfalzrest, ... in sehr guter Erhaltung.“ Sehr seltene Marke!! Mi. 2200,—

10Ad  * 600,—

5061FP Agramer Aufdruck durchstochen mit doppeltem kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, ausführliches FA Petry, Mi. 1300,— 10BbDDKI/3  ** 500,—
5062 Agram-Aufdruckmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Mogler BPP 10Bc  * 30,—
5063FP Agram-Aufdruckmarke durchstochen mit Aufdruck schwarzblau, sauber gestempelt, laut Fotoattest Mogler BPP mit winzigem Loch, sonst gut erhalten! 10Bd # 150,—
5064P Agramer Aufdruck durchstochen in der seltenen d-Farbe tadellos auf Feldpost-Briefumschlag, ausführliches Fotoattest Hanfried

Müller: „Die Erhaltung der bedarfsmäßig verwendeten Zulassungsmarke war soweit erkennbar sehr gut.“ Mi. 1100,—
10Bd [ 440,—

5065FP Insel Leros, Luftpostzulassungsmarke gezähnt mit schwarzblauviolettem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Pi-
ckenpack

11Aa  ** 700,—

5066P Leros-Lokalaufdruck durchstochen postfrisch mit einem senkrechten Bug, sonst tadellos, Fotobefund Petry 11BaII  ** 150,—
5067P Rhodos-Weihnachtsmarke, Type I auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Mogler BPP 12I ] 150,—
5068P Weihnachtsmarke in Type V tadellos gestempelt (Gefälligkeit) auf Briefstück, gepr. Pickenpack und Krischke, Mi. 600,— 12V ] 200,—
5069P U-Boot Hela-Marke blau, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi wie verausgabt, signiert Richter 13b  (*) 120,—
5070FP U-Boot-Hela-Marke ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, FA Gabisch: „Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.“ 13b  (*) 180,—
5071FP Krim-Päckchenmarke in Type I tadellos postfrisch (ohne Gummi wie verausgabt), Fotoattest Pickenpack, Mi. 1500,— 15I  (*) 600,—
5072FP Krim-Päckchen-Zulassungsmarke, Paketanschriftenausschnitt mit vollständiger Absender- und Empfängerangabe zusammen mit

20 Pf. Hitler-Dauermarke. Attest Zirath BPP vom 11.05.2006 „...echt. Die Entwertung mit dem schwachen blau -violetten Recht-
eck-Stempel “Bei der Feldpost eingeliefert" , ist ebenfalls echt. Die auf porösen Papier ohne Gummi ausgegebene Marke, in Bedarfs-
erhaltung, hat im oberen Bereich durchgehend einen waagerechten Bug. Herstellungsbedingt ist die unregelmäßige Zähnung. Der
Absender - Feldpostnummer 06048 A - Stab IV u. 10.-12. Batterie (Krim Teil) Artillerie - Regiment 336 - war im fraglichen Zeitraum auf
der Krim-Halbinsel eingesetzt." Ein zeitgeschichtlich äußerst interessanter Beleg, der aus der Sammlung des Absenders dieses Briefes
stammt. Der Empfänger war sein Vater.

15I [ 1200,—

5073FP Kurland-Zulassungsmarke, linker Teil auf Feldpostbrief mit Normstempel b 6.4.45 und Feldpostabsenderangabe „27119", Brief im
Rand mit Einschränkungen und etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit Fotoattest Gabisch BPP

16 [ 650,—

5074 3 Pfg Ruhrkesselmarke mit Gefälligkeitsstempel, Kabinettstück, signiert 17 # 20,—
5075FP Ruhrkessel-Marke mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, vielfach geprüft (Starauschek, Dub, Bartels) 17K  ** 450,—
5076FP OSLO-Päckchen-Zulassungsmarke, bedarfsgestempeltes Prachtstück, rechts mit senkrechter Bugspur, sonst in guter Erhaltung, si-

gniert Carl Lange, feines Stück dieser seltenen Marke!
# 1000,—

5077FP 50 C. dunkelbraun tadellos postfrisch, Fotoattest Müller: „einwandfrei“, Mi. 1200,— III  ** 600,—
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5078FP Roter Aufdruck auf 50 C. dunkelbraun mit milchigweißem Unterdruck, auf Kabinett-Briefstück mit Feldpostnormstempel, u.a. si-
gniert Pickenpack, gebraucht sehr seltene Marke!

VI ] 600,—

5079P Nicht verausgabte Werte komplett, bis auf Rbl (gestempelt) alle postfrisch 1/5  **/# 70,—
5080P Wlassow-Armee, Höchstwert 10 P im unteren Eckrand - Viererblock, ohne Gummi V  (*) 65,—
5081P 50 K, 1P,  2P  und 10 P, Wlassow-Ausgabe v. Oberrand **, alle Werte bis 4 P gest. St.O.K. Sloboda 23.9.43) postfrisch, tadellos, dazu DBZ Kopie 70,—

5082FP Gebiet komplett mit 21 postfrischen Kabinettstücken inkl. VII, VIIa und VIIb! (Mi. 790,-) I/XA/B  ** 300,—

5083 (1915), KGF-Karte ohne Aufgabestempel aus Malta mit rotem Zensur-K1 „PASSED BY CENSOR No. 1077" nach Hamburg [ 20,—
5084 1915-1918, KGF-Lager Barrima in NSW, 10 Fotokarten mit diversen Motiven, meist Gefangene bei der Freizeit, ungebraucht [ 50,—
5085 1916, KGF-Postkarte aus Algerien mit Lager-Zensurstempel und roten K2 „Zentral-Auskunftsstelle f. Auswanderer...“ nach Hamburg [ 20,—

5086P I. WK, großes color Flugblatt „Deutschland darf nicht rasten, rosten!-und der Krieg verursacht Kosten“, zweimal gefaltet, gute Erhaltung, äußerst selten, RR 80,—
5087P 5 und 10 Pf. König Ludwig Propagandafälschungen tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 180,— 1, 2A  ** 100,—

5088FP 1942, sogenannte „Tobruch-Gedenkausgabe“, nicht verausgabte Serie für den italienischen Kolonialbereich Libyen. „Zwei Völker -
ein Krieg“, kpl. Satz 5 C. - 1,25 L von insgesamt 8 Werten mit schwarzem Handstempelaufdruck „Tobruch 21-6-1942", tadellos post-
frisch und allen Werten einheitlich vom Oberrand einzeln signiert und ausführliches Fotoattest Ludin. Äußerst seltene im Michel voll-
kommen unbekannte Propagandamarken zu Ehren von Rommels Sieg! RR!

480,—

5089 Propagandakarte Finnland 50,—
5090 Propagandakarte Finnland mit rückseitigem Aufdruck 60,—
5091FP Geburtstagmarke mit Motiv „Kind spuckt Hitler ins Gesicht“ tadellos postfrisch ** 250,—
5092P Spionage-Fälschung der Italienmarke „Due Popoli - Una Guerra“ mit anderer Inschrift „Due Popoli - Un Führer“ und Fratzen der „Führer“, tadellos postfrisch ** 120,—
5093FP „This war is a jewsh war“ ZS (*), senkrechtes Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet! 1ZS  (*) 200,—
5094FP „This war is a jewsh war“ ZW (*) wie verausgabt, waag. Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet! 1ZW  (*) 205,—
5095 1 1/2 P. Krönungsmarke mit Stalinbildnis, violetter SStpl. Eckrandwert 2 # 50,—
5096P Großbritannien, Mi. 3/8 a. Propagandagedenkblatt mit engl. und russischer Inschrift, violetter SStpl., selten, gepr. Zirath 3/8 [ 150,—
5097P König Georg kpl. ER mit anhängendem Zwischensteg (*) 3/8 ER  (*) 140,—
5098P Propagandamarken König Ludwig Eckrand mit anhängendem Zwischensteg, gestempelt 3/8 ER # 115,—
5099FP 1/2 d. mit Aufdruck „Murder/Ruin Schaffhausen“ tadellos ungebraucht 9Id  (*) 200,—
5100FP 1/2 d. mit Aufdruck „Murder/Ruin/Cathedral of Cologne“ tadellos ungebraucht 9If  (*) 200,—
5101FP 1 1/2 d. braun mit Aufdruck „World-Judaism“ tadellos ungebraucht 11IIc  (*) 200,—
5102FP 1 1/2 d. mit Aufdruck „Empire’s Liquidation at Teheran“ tadellos ungebraucht 11IIe  (*) 200,—
5103FP 1 1/2 d. braun mit Aufdruck „World-Slavery“ tadellos ungebraucht 11IIf  (*) 200,—
5104FP 2 d. orange mit Aufdruck „Murder/Ruin/Castelle Candolfo“ tadellos ungebraucht 12Ib  (*) 200,—
5105FP 3 d. violett mit Aufdruck „Murder/Ruin/Monte Cassino“ tadellos ungebraucht 14Ic  (*) 200,—
5106P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-)
15  ** 600,—

5107 6 pf und 12 Pf. Hitler, amerikanische Kriegsfälschung, je im tadellosen postfr. 4er-Block 15/16  ** 70,—
5108P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie

angeboten!  (1750,-)
16  ** 500,—

5109P 12 Pf. Hitler, ungebr. 3er-Streifen, Probedruck mit beidseitigem Druck, tadellos ungebr. 16Pr.  (*) 150,—
5110P „Dr. Robert Ley“ auf ungebrauchter Postkarte in bester Erhaltung! Karte 1  ** 70,—
5111FP Göring und Himmler Zusammendruckpaar **, gepr. Ludin, selten und unterbewertet! 30/31ZD  ** 400,—
5112P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 30 C. dunkelkarmin, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Hosang (381)  ** 50,—
5113P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 1.50 Fr. orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Hosang (399)  ** 50,—
5114P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 50 C. grün, postfrisches Kabinettstück, signiert Hosang (515)  ** 50,—

5115 Wer nicht hören will, muß fühlen! Soldaten der 211 ID!, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): „...Streckt die Waffen bevor es zu spät wird!.. Letzte War-
nung...“, beidseitiger zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 173, dazu hs. Datum 15/XI-43, 5000

30,—

5116 Insgesamt verlor der Gegner vom 5. Juli bis zum 5. November, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): „...10189 Flugzeuge, 17700 Panzer, 19800 Ge-
schütze...Soldaten!...Retten kann sich nur derjenige...und sich der Roten Armee ergibt!“, Druckvermerk 186 mit hs. Ergänzung 20/XI-43, 10000

30,—

5117 Deutschland in Trümmern, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 19 cm): „Die starken Luftangriffe der Alliierten auf Industriezentren und Städte Deutschlands
nehmen von Tag zu Tag zu...2. März...Stuttgart...(3. bis 9.) Berlin, 15. März Düsseldorf...20. März Frankfurt...28000 t Bomben...erfolgreiche Invasion der Alli-
ierten in Europa garantieren...Macht Schluß mit dem Krieg!...“, zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk B. 249 und hs. Ergänzung 2/IV, 6000

30,—

5118 Kameradschaftsdienst, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 c 19 cm): „Landser!...deutsche Regierung verhindert die Beförderung der Krieggefangenen-
post...Schickt diese Mitteilung an eine der hier angeführten Adressen (Soldaten der 87. ID)...“, Druckvermerk B. 255 mit hs. Ergänzung 8/V, 6000

30,—

5119 Ritterkreuz - „Blutkreuz“, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18,5 cm): „...wieder einmal Halsschmerzen, er träumt vom Eichenlaub...Spähtrupp kam nicht ein-
mal an die russischen Stellungen...Soldaten der Gren. Rgt. 185 und 173!...Im Kessel von Gorodok...sich den Russen gefangenzugeben!“, zweisprachiger Pas-
sierschein mit Druckvermerk B. 257 und hs. Ergänzung 6000

30,—

5120 Stalin N°. 70 vom 1.5.1944, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9,5 cm): „...Winterfeldzug 1943/44 gewann die Rote Armee die historische Schlacht um den
Dnjepr...Leningrad...Soldaten und Offiziere...Wollt Ihr Euch retten - dann gebt Euch gefangen!“, Druckvermerk B. 261

30,—

5121 Soldaten und Offiziere, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): „...Hunderttausende Leichen deutscher Soldaten liegen auf den Rückzugswegen...Sta-
lin(1.5.1944)...verwundeten Tier, das gezwungen ist nach seiner Höhle - an die Grenzen Deutschlands - zurückzukriechen...deutschen Bestie...“, Druckver-
merk 264

30,—

5122 Stalin über die Ergebnisse der 14-monatigen ununterbrochenen russischen Offensive, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): „...Zerschmetterung der
deutschen Divisionen vor Stalingrad...Wolga bis zum Sereth...Kaukasus bis zu den Karpaten...Dnjepr und die Ukraine...Leningrad...Bjelorusslands...gesäu-
bert...“, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B 266, 27/V, 6000

30,—

5123 Wie soll man’s machen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): „...Soldaten des Bewährungsbataillons 9!...Mit Eurem eigenen Blut müßt Ihr Euch die “Be-
währung" erkämpfen...5 Vergünstigungen...", zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 274 und hs. Ergänzung 19/VI, 6000

30,—

5124 Soldaten und Offiziere der 389. ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 9,5 cm): „...Unglückdivision...in den Kesseln von Stalingrad und westlich Tscherkas-
sy...zweimal aufgerieben...fügte die Rote Armee den verbündeten deutschen, italienischen, rumänischen, ungarischen und finnischen Elite-Armeen eine Rei-
he ernster Niederlagen zu.“, teils hs. Druckvermerk B 284, 28/VI (gemeint ist wohl 1943), 6000

30,—

5125 Noch ein „Durchhaltebefehl“, zweiseitiger Flugzetteln (ca. 11,5 x 20,5 cm): „...der Weg nach Riga...Einnahme der Stadt Tukum...Baltikum nach Ostpreußen
abgeschnitten...Tagesbefehl vom 31. Juli...Drückeberger ausfindig machen werde...in die Erde verbeissen...“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druck-
vermerk B 294, 20 VIII, 10000

30,—

5126 Worauf könnt Ihr noch hoffen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 20 cm): „Soldaten und Offiziere der 225, 205 ID!...Heeresgruppe Nord in Baltikum isoliert
hat...Denkt an die Krim und Tunis...Halbinsel Bretagne, die Städte Dreux und Chartres genommen...Das OKW...über keine Reserven verfügt...“, zweisprachiger
Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 297, 22/VIII, 10000

30,—

5127 Besonders wichtig, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 20 cm): „Offiziere und Soldaten der 205. und 225. ID!...Zerschlagung der Heeresgruppe Süd und Mit-
te...stählerne Zange schliesst sich immer fester um Euch...Handelt sofort!“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 300, 25/VIII, 5000

30,—
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5128 Warum ich mich gefangengab, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19,5 cm): „An die Kameraden des Gren. Rgt. 353 der 205 ID...mich den Russen gefangen-
gegeben...konnte Leben in der Kompanie nicht mehr aushalten...Heeresgruppe Nord eingeschlossen...“, deutscher Hinweis auf Namensveröffentlichung,
teils hs. Druckvermerk B 303, 26/VIII, 5000

30,—

5129 Wisst Ihr, daß...Generalfeldmarschall Paulus, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19,5 cm): „...folgende 5 Bedingungen für die Einstellung der Kampfhandlun-
gen zugesichert...Folgt ihrem Rat - es ist Eure Rettung!“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 310, 18/IX, 10000

30,—

5130 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 10 cm): „...Teheraner Konferenz über den gemeinsamen Schlag gegen Deutschland...von zwei Fronten um-
klammert...Soldaten...der im Raum Libau abgeschnittenen deutschen Kräftetruppe...Waffen strecken und sich den Russen gefangengeben!“, teils hs. Druck-
vermerk B 333, 20.1.44, 8000

30,—

5131 An meine Kameraden aus der Stabskp. Bewährungsbtl. 561, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 18 cm): „...erlebten wir ja den russischen Panzerangriff...gab
mich darauf gefangen...erfüllt meine Bitte und gebt meinen Eltern Nachricht, dass ich in Gefangenschaft bin...“, Druckvermerk 6.12.44, 338 mit hs. Auflage
5000

30,—

5132 Ihr fragt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11 x 19,5 cm): „..von drei Seiten abgeschnitten...in Kurland, sein Leben retten?...Denkt alles genau durch und handelt
entschlossen!...folgende 5 Vergünstigungen:...in ein anderes Land SOFORT nach Kriegsende“, teils hs. Druckvermerk B 341, 10.12.44, 6000

30,—

5133 Lest diese Antwort, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9 cm): „...Was geschieht mit Deutschland nach seiner unvermeidlichen Niederlage?...von Paulus und
49 weiteren kampferprobten Generalen...An Volk und Wehrmacht.“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 347, 25.12.44, 11000

30,—

5134 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12,5 x 9 cm): „...vierte Kriegsjahr...entscheidende Siege der Sowjetarmeen...an die Grenze Deutschlands zurückge-
worfen...Streckt die Waffen und gebt Euch gefangen!“,  teils hs. Druckvermerk 26.11.44, B 336, 8000

30,—

5135 550. BEWÄHRUNGS-BATL:-3 K.p., zweiseit. Flugblatt: Rätselraten-Soldaten d. 3 Kp. des B-Btl. 550! Wer ist das! m.Dr. Verm. B. 84. 9.8.1943.2000 30,—
5136 POLOZK, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11x18,5 cm): Zerschlagung der 6. Armee_Handelt, solange es noch nicht zu spät ist! Zweisprachiger Passiertext!

Druckvermerk B. 237 hs. 23/III 10000
30,—

5137 14 I.D.- 1/I.R.11 (mot), zweiseit. Flugblatt: mit LKW wurdet ihr, Soldaten in den sicheren Tod m.Dr.Verm.B.124 30,—
5138 14 I.D.-I.R.11, zweiseit. Flugblatt: Er hat es kapiert! An die Soldaten des I.R.11 m.Dr.Verm. 4 30,—
5139 93.I.D.-1/I.R.273, zweiseit. Flugblatt: Offener Brief eines dt. Soldaten aus russ. KGF an seine Kameraden m.Dr.Verm. 153 23.3.45 30,—
5140 252.I.D., zweiseit. Flugblatt: Absetzbewegungen - Soldaten d. 252.I.D.m.Dr.Verm.34 30,—
5141 2.LUFTWAFFENFELD-DIV., zweiseit. Flugblatt: Zäh wie Leder, Flink wie ein windhund... Soldaten d. 2.Lw-Felddiv.m.Dr.Verm.B.73. 9.7.1943.8000. 30,—
5142 6.LUFTWAFFENFELDDIV., zweiseit. Flugblatt: O.Jäger H.Brinke wollte auch Heim - Soldaten d. 6.Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.82. 3.8.1943.3000 30,—
5143 ODESSA, zweiseit. Flugblatt: Odessa in Russischer Hand m.Dr.Verm.B247 30,—
5144 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Kurznachrichten für die Truppe m.Dr.Verm.B.86. 12.8.43.5000 30,—
5145 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Auch du musst dich retten! Landser! m.Dr.Verm.B.123 30,—
5146 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Heimat wird weiter zerbombt! Deutsche Soldaten m.Dr.Verm.28 30,—
5147 STALIN, zweiseit. Flugblatt: Stalin sagte... zum Kampfbündnis d. demokr. Mächte m.Dr.Verm. 94 (2)3.11.44 30,—
5148 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): Guter Rat ist Gold wert_Befolgt den Rat, hört auf Warnungen! Druckvermerk B. 139

5.10.43.8000
30,—

5149 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Ein neuer Schlag im Süden! dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.14 30,—
5150 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Gewaltiger Schlag vom Westen (Normandie)-Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.60 30,—
5151 Kameraden der 9. Kompanie des I. R. 335 der I. D. 205, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5x19 cm): Für mich ist der Krieg aus! Liebe Kameraden! Deutscher Pas-

siertext. Druckvermerk B. 243 hs. 3/IV-44 4000
30,—

5152 Sachsenhausen, Vordruckkartenbrief mit Zensur „C“ vom 16.11.40 nach Ölmütz, Spuren [ 30,—
5153 Sachsenhausen, Vordruckkartenbrief mit Zensur „M“ vom 29.11.42 nach Prag, Frankatur entfernt und wieder überklebt, Spuren [ 20,—

5154 Halle, private Gebührenzettel zu 20000 M. u. 2mal 75000 M. in orange u. rot a. gelaufenem R.-Brief von Halle nach Braunschweig, rs. Ank.-Stpl. [ 25,—
5155 Gebührenzettel karmin in Type Ia auf Firmen-Bedarfsbrief aus KLEIN-WITTENBERG 6.9.23, Spuren 1Ia [ 40,—
5156P Gebührenzettel bräunlichkarmin, Type Ia, auf Wertbrief aus DELITSCH 1.9.23 mit Postgebühr über 179.000 Mk nach Berlin, Randmängel zum Teil verklebt,

Gebührenzettel auf Wertbriefen sind nicht häufig!
2Ia [ 80,—

5157 Gebührenzettel bräunlichrot, Type Ia, auf Bedarfsbrief mit kleinen Spuren aus CÖLLEDA 31.8.23 nach Halle (100,-) 2Ia [ 40,—
5158 Gebührenzettel bräunlichrot, Type Ia, unten etwas angeschnitten, auf Bedarfsbrief aus ALLSTEDT 17.10.23 nach Halle (100,-) 2Ia [ 20,—

5159 6 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt auf Blanko-Umschlag, gepr. Sturm und Zierer BPP 1 ] 25,—
5160 6 Pf. Gebührenzettel und Zusatzfrankatur 2mal 3 Pf. AM-Post a. Ortsbrief, als Briefstück sign. Arenz (120,-) 1 [ 30,—
5161P 6 Pfg Gebührenzettel mit 5 Werten Zusatzfrankatur (u.a. 3mal 8 Pf. AM-Post etc. - siehe Foto) auf R-Karte von SILSCHEDE 29.10.46 nach Arnsberg mit

Ak-Stpl., Spuren
1 [ 50,—

5162P 6 Pfg Gebührenzettel mit Abart: „ohne Punkt nach ‘P’“, tadellos gestempelt, 120,- 1I # 50,—

5163 5 bis 8 Pfg Freimarken komplett inkl. Mi.Nr. 1 und 2 (unten bzw. oben ungezähnt), insgesamt 5 Werte tadellos postfrisch, dazu 6 und 8 Pfg je sauber auf
Briefstück (diese rechts bzw. unten ungezähnt), 150,-

1/3  ** 60,—

5164P Gebührenzettel a. R.-Brief von Aschaffenburg nach Darmstadt, Brief rechts durch Öffnungsschnitt min. verkürzt, rs. Ank.-Stpl. (700,-) 1 [ 120,—

5165FP 1 Pfg bis 2 RM Hitler mit violettem Stadtsiegel, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm 1/21  ** 350,—
5166P 10 Pf. Stahlstich, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP  (Mi. -.-) 22 ] 90,—

5167P 70 Pf. Postverschlußzettel auf überfrankiertem Orts-R-[ mit Ank.-Stpl, gepr. Zierer BPP (650,-) A3 [ 200,—
5168 80 Pf. - 140 Pf. je a. Brief, teils Eilboten bzw. Einschreiben, als Briefstücke gerechnet, tadellose Erhaltung (400,- ++) 4/8 [ 100,—
5169 80 Pf. schwarz, Type I mit PF IV „D von Bad mit Scharte“ a. Brief nach Friedberg, rs. Ank.-Stpl. 4I/IV [ 80,—
5170 80 Pf., Type I mit Plattenfehler V „Kringel über Löwenzunge“ a. Sammlerortsbrief 4I/V [ 80,—
5171 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) 4IIIx [ 150,—
5172 80 Pfg bis 14 Pfg Postverschlußzettel, graues Papier, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz 4/8x  * 45,—
5173 84 Pf. violett mit Plattenfehler V a. Sammlerortsbrief, Mi. 450,- EUR 5I/V [ 80,—
5174P 108 Pf. auf Glanzpapier postfrisch (450,-) 7Iyz  ** 180,—
5175 140 Pfg. Postverschlußzettel in Type IIx/II; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung 8IIx/II  * 32,—

5176P 5 Pfg bis 15 Pfg Postverschlußzettel auf 6 Kabinett-Briefstücken mit Stempel BAD SAAROW 1/6 ] 100,—
5177 6 Pf. a. Postkarte vom 18.8.45 nach Dresden, vermutlich nachbeschriftet, Erhaltung tadellos 4 [ 25,—

5178P 1 Pf. - 20 Pf. , bis auf 8 Pf. jeder Wert mit geteiltem Balken, gepr. Zierer BPP (ca. 560,-) 1/7I  * 150,—
5179FP 1 Pf. bis 20 Pf. mit 3 Balken tadellos postfrisch, dabei 20 Pf. mit doppeltem Aufdruck (7DD) (960,-) 1/7II  ** 350,—
5180P 3 Pf. Type I und II als tadellos postfrischer Zusammendruck, gepr. Zierer SZd2  ** 72,—
5181 3 Pf. als senkr. Zusammendruck, Type I und II, postfr. (150,-) SZd2  ** 25,—
5182P 3 Pf. im senkr. Zusammendrucke, dabei  jeweils beide Marken mit oberem bzw. mittlerem geteiltem Balken, gest., gepr. Zierer BPP, Mi. 240,- EUR SZd2 # 80,—
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5183 2 Pfg Aufbau-Marke im postfrischen 10er-Bogenteil, jeweils waagerecht ungezähnt, dekorative Kabinetteinheit, 250,- 2Uzw(10)  ** 60,—
5184 2-5 RM Cottbus, je v. li. Seitenrand, postfr., jeder Wert sign. Sturm 22/24x  ** 20,—

5185FP 20 Pf. und 10 Pf. Etiketten tadellos postfrisch, gepr. Sturm 2,3  ** 650,—
5186FP 10 Pf blau, sauber gestempelt auf Kabinett-Briefstück, 650,- 3 ] 230,—

5187 6 Pfg Hitler mit Aufdruck, beide Farben auf Kabinett-Briefstück, 95,- 1a,b ] 35,—
5188P 6 Pf. blauviolett mit doppeltem Aufdruck, einer kopfstehend, je 2mal a. Sammlerbrief vom. 15.7.45 nach Mittweida, tadellos, RR!  (Mi. -.-) 1aDK [ 180,—

5189FP Gebührenzettel 6, 12, 24 und 40 Pf. Signum Bu kpl. ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, sign. und Attest Sturm 1/4I  (*) 400,—
5190P 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum „Bu“ auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher als lose Mar-

ke gerechnet!
1aI [ 100,—

5191P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit
Ank.-Stpl. (1160,-)

2,3I [ 450,—

5192P Eckartsberga, 12 Pf. Gebührenzettel, gest. „Eckartsberga 31.7.45", gepr. Richter 2I # 50,—
5193P 24 Pf. Gebührenmarke a. kl. Briefstück, sign. Fläschendräger (600,-) 3I ] 120,—
5194P 42 Pf. Gebührenzettel, tadellos, gest., gepr. Löbner (250,-) 4aI # 60,—

5195P 12 Pfg Spendenmarke, beide Aufdrucktypen im waagerechtem postfrischem Kabinett-Zusammendruck und jeweils mit Doppelaufdruck, in dieser Kombi-
nation nicht häufig!

WZdIIADD  ** 100,—

5196FP Gebührenzettel Nr. 1 bis 4 (12, 24, 50 und 80 Pf.) tadellos postfrisch. Fotoattest Zierer: „Echt und einwandfrei“. Sehr selten!!! Mi.
4300,—

1/4  ** 1800,—

5197 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, postfrischer Kabinettsatz, 100,- 2/6U  ** 40,—

5198P 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten je im 4er-Block, dabei 6-12 Pf. aus der linken unteren Heftchenecke mit Formblattnummer, selten ! SP101/4 # 35,—
5199P 4mal 6 Pf. Etiketten a. überfrankiertem Ortsbrief, klar entwertet mit aptiertem Dienststempel vom 16. Juli 1945, seltener Stempel ! SP102a [ 70,—
5200 XII Pf. Etiketten mit Signum zusammen mit 3 anderen Werten (Sp 101 b, 102 b und 106) auf Blankokarte (rückseitig) mit violettem Ovalstempel

FREDERSDORF 18. Okt. 1945, Mi. 64,-
Sp 109 betc ] 25,—

5201 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten ohne Signum, tadellose Briefstücke mit Gefälligkeitsabstempelung, sign. Engel SP111/14a ] 40,—
5202 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten mit großer Wertziffer, ohne Signum, auf Unterlage, gest. 15.10. 1945, gepr. Zierer BPP SP116/19a ] 40,—
5203P 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten mit kleiner Wertziffer, ohne Signum, auf Briefstück, gest. 11.10. 1945, gepr. Sturm SP120/23a ] 50,—
5204P 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten ohne Signum, auf Unterlage, gest. 6.9.1945, gepr. Zierer BPP SP128/31a ] 40,—
5205P 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten mit Ornamentrahmen, gest. 1.10. 1945, je a. tadellosem Briefstück SP141/44 ] 100,—
5206P 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten, dabei die Abarten 155F und 156FI, gest. 15.9./15.10. 1945, Abarten gepr. Zierer BPP SP153/56FI ] 100,—
5207P 5 Pf. Etikett, Abart Aufdruck bläulichviolett, gest. 30.11.1945, re. unteres Eckrandstück SP161FI # 40,—
5208P 8 Pf. Etikett, Abart Aufdruck mittelrosa, gest. 30.11.1945, re. unteres Eckrandstück SP163FI # 40,—
5209P 12 Pf. Etikett, Abart Aufdruck mattrosa, gest. 30.11.1945, tadelloses Briefstück SP164F ] 40,—
5210 5 Pf. , 8 Pf. und 12 Pf. Etikett, je a. Brief/Karte, gest. 4.11.1945 exSP174/77 [ 50,—
5211P 5 Pf. - 12 Pf. stehende Etiketten, dabei die Abarten SP198F, SP199F, SP201F1 a. Briefstück, gest. 11.10 1945, tadellose Erhaltung SP198/201F ] 130,—
5212 12 Pf. Etikett mit Abart FI, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP (170,-) SP201FI ] 40,—
5213P 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten, stehende Rechtecke, a. Briefstück, gest. 11.10.1945, tadellose Erhaltung SP209/12 ] 120,—
5214 6 Pf. Etikett, tadellos ungebr., gepr. Harder BPP (ca. 90,-) SP214  * 25,—
5215P 8 Pf. - 30 Pf. Etikette im blauen Doppelrahmen, tadellos postfr., RR!  (390,-) Sp223/25  ** 90,—
5216 6 Pf. und 30 Pf. Etiketten (SP227, SP230) vs. a. R.-Karte nach Berlin, rs. SP231, SP233/34, Gebühr-bezahlt-Stempel u. Ank.-Stpl. vs., tadellose Erhaltung SP227,230 ua.

[

80,—

5217 6 Pf. Etikett mit großen Ziffern sauber auf Blanko-Karte mit violettem Ovalstempel FREDERSDORF 7. Nov. 1945, gepr. Zierer BPP Sp 227 # 60,—
5218 XII Pf. Etikett mit großen Ziffern sauber auf Fenster-Umschlag mit violettem Ovalstempel FREDERSDORF 7. Nov. 1945, gepr. Zierer BPP Sp 229 # 60,—
5219 5 bis 12 Pf. Etiketten mit kleinen Wertziffern, je sauber auf Kabinett-Briefstück mit violettem Ovalstempel FREDERSDORF 22. NOV. 1945, gepr. Zierer BPP Sp 231/34 ] 15,—
5220P 8 Pf. Etikett mit kopfstehenden Wertziffern und Zusatzfrankatur Sp 231 und 234 (rückseitig) sowie Sp 227 und 230 (vorderseitig) auf R-Karte von

FREDERSDORF 9. Nov. 1945 nach Berlin mit Ak-Stpl, siehe Foto (beide Seiten)
Sp 233 Ketc. [ 120,—

5221P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer SP 246/50 ] 200,—
5222P 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten mit kleinen Wertziffern, je a. kl. Briefstück, Abstempelungen aus November 1945, tadellose Erhaltung SP246/50 ] 150,—
5223 5 Pf. - 6 Pf. und 30 Pf. Etiketten, je a. kl. Briefstück, gest. Oktober/November 1945, tadellose Erhaltung ex246/50 ] 100,—
5224P 30 Pf. Etikett „kleine Wertziffern“, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, gepr. Zierer BPP, 300,- Sp 250 ] 80,—
5225P 6 Pf. und 12 Pf. Etiketten aus Goldpapier, gest. 27.10.1945, je a. Briefstück, 12 Pf. gepr. Sturm BPP SP268/69 ] 120,—
5226P 6 Pf. Etikette aus Goldpapier a. Karte vom 15.10.1945 nach Berlin (Engel), rs. mit Text, gepr. v. Heinzte/Busch, tadellose Erhaltung (200,-) SP271 [ 60,—
5227P 12 Pf. Etiketten aus Goldpapier, gest. 14.11.1945, a. Briefstück SP273 ] 50,—
5228P 12 Pf. Etikette aus Goldpapier, kleine Ziffer, gest. 21. 11. 1945, gepr. v. Heintze SP275 ] 40,—
5229 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Aufdruck „FM“, postfrischer Kabinettsatz, signiert Droese 1/23  ** 80,—
5230P 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit Aufdruck „FM“, kompletter, bis auf 6 Pfg (Haftstellen), postfrischer Kabinettsatz, gepr. Zierer BPP 1/23  ** 100,—
5231P 10 Pfg und 12 Pfg Hitler mit Aufdruck „FM“, 10 Pf in postfrischer Kabinetterhaltung, 12 Pfg ungebraucht, beide Werte u.a. signiert Zierer BPP 24/25  **/* 150,—
5232P 12 Pf. Stahlstichmarke aus Markenheftchen mit Reklame A21 (DR W156), tadellos postfr., RR, gepr. Zierer BPP 25  ** 100,—

5233 5237 5238 5243 5245
5233P 12 Pfg Volkssturm mit Aufdruck „FM“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP 26  ** 50,—
5234P Freimarken d. Inflation mit Petschaftsaufdruck, 2mal a. portoger. R.-Karte vom 15.11.1945 nach Berlin, Ank.-Stpl. vs. 67/68 [ 80,—
5235 6 Pf. und 12 Pf. „Rettet das Kind“ in MiF mit Berliner Bärenausgabe a. überfrankiertem Ortsbrief, Stempel „Fredersdorf -a, 15.2.1946", tadellose Erhaltung 69/70 [ 15,—
5236P 20 M. Bergarbeiter mit Petschaftsaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Busch (380,-) F241 ] 90,—
5237P 6 Pfg Verpflichtung der Jugend, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP F843  ** 50,—
5238P Arbeitdienst mit Aufdruck „FM“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Zierer BPP F850/53  ** 100,—
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5239 12 Pfg Rosegger mit Aufdruck „FM“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP F856  ** 40,—
5240P 6+4 Pf. Goldschmiedekunst, tadellos postfr., sign. Dr. Dub F860  ** 35,—
5241P 55. Geburtstag, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP (300,-) F887 ] 70,—
5242P Ausstellung des Arbeitsdienstes mit Aufdruck „FM“, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Zierer BPP F894/95  ** 80,—
5243P 12 Pfg Jahrestag des Hitlerputsches mit Aufdruck „FM“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP F906  ** 50,—
5244P 12 Pf. Hitlerputsch, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer F906 ] 40,—
5245P 6 Pfg Oldenburg mit Aufdruck „FM“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP F907  ** 50,—
5246 Oldenburg, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer (180,-) F907 ] 40,—
5247FP 3 Pfg. -50 Pfg. Landesbehörden-Dienstmarken, kpl. Satz mit violettblauem Petschaftstempel, tadellos postfrisch, gepr. Sturm! RR! FD132/43  ** 250,—
5248P 3 Pfg bis 50 Pfg Behördendienstmarken (Nr. 134 fehlt), 12 postfrische Kabinettstücke, signiert Richter exFD132/177  ** 150,—
5249FP Parteidienstmarken mit Aufdruck „FM“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Zierer BPP FD155/165  ** 200,—
5250FP 1 Pfg. - 40 Pfg. Parteidienstmarken kpl. Satz mit violettblauem Petschaftstempel, tadellos postfrisch, gepr. Sturm! RR! FD155/65  ** 250,—

5251P 6 Pf. Gebührenzettel, bedarfsgestempelt 26.11.45 (siehe Foto), gepr. Zierer BPP, 140,- + 1 ] 50,—

5252P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi 1au  (*) 50,—
5253P 3 Pfg ungezähnt auf hellrosa Kontrollstreifen, Kabinettstück auf Briefstück, dekorativ! 1aw ] 50,—
5254P 5 postfrische Kabinettstücke mit Druck auf der Gummiseite (1G, 3aG, 10-12 G), 200,- 1/12G  ** 75,—
5255P 8 Pfg dunkelblauviolett, postfrisches Kabinettstück 5b  ** 70,—
5256 8 Pfg gelblich rot mit vierseitiger Versuchszähnung, postfrisches Kabinettstück 5bII  ** 20,—
5257 8 Pfg Wiederaufbau mit vierseitiger Versuchszähnung auf Kabinett-Briefstück 5bII ] 20,—
5258P 8 Pfg gelblichrot Versuchszähnung, senkrecht nur links mit scharfer Zähnung (Randstück + 100 % Aufschlag), auf Kabinett-Briefstück 5aVaII ] 40,—
5259 8 Pfg gelblichrot Versuchszähnung mit vierseitig scharfer Zähnung, auf Kabinett-Briefstück, 60,- 5aVbII ] 20,—
5260 Wiederaufbau-Blockpaar, gest. (180,-) Bl.1/2 # 40,—
5261 Wiederaufbaublock mit kleinem und großen Wappen, 2 postfrische Kabinettstücke Bl.1/2  ** 50,—
5262P Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobener 3 Pfg Marke nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, siehe auch Foto! Bl.2 # 40,—
5263P Umsiedlerhilfe-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz dieser nicht verausgabten Serie! II/XIII  ** 50,—

5264 8 Briefstücke und 2 lose Marken der Hitler-Aufdruckausgabe, meist verschiedene Stempel aus dem Kreis Glauchau, dabei 3 Postanweisungs-Briefstücke,
ansehen!

] 30,—

5265 Sächsische Schwärzungen von Glauchau, Hohenstein, Oberlung usw., Lot mit 22 Briefstücken aus Postanweisungen, alle aus Juli 1945, dekorative Ergän-
zung für eine Glauchau-Sammlung!

] 50,—

5266 Hitler-Aufdruck-Ausgabe komplett inkl. Mi.Nr. 5 a+b, insgesamt 20 postfrische Werte, vorw. Pracht, 150,- 1/19  ** 55,—
5267 Hitler-Aufdruckausgabe, interessante Zusammenstellung mit Aufdruckfehlern (ex I-VI), Aufdruckbesonderheiten inkl. Doppeldruck, zusammen über 35

Marken (teils im Viererblock mit Normalmarken), z. Teil schon signiert!
ex1/18  **/* 50,—

5268 Hitler-Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehlern und Besonderheiten, zusammen 20 Werte, dabei Doppelaufdruck, zum Teil schon signiert bzw. geprüft ex1/18 #/] 50,—
5269P Glauchau, 15 Pf. a. 5 Pf., 15 Pf. a. 6 Pf. Aufdruckausgabe in MiF mit 5 Pf. Ostsachsen u. 1 Pf. Teilbarfrankatur a. portoger. R.-Karte, tadellose Erhaltung 4,u.a. 100,—
5270 Hitler-Aufdruck-Ausgabe mit Abdruck des Klischeenagels, 11 verschiedene gestempelte Werte bzw. auf Kabinett-Briefstücken, dabei die gute Nr. 19 (si-

gniert Dr. Penning BPP)
ex4/19 #/] 40,—

5271 6 Pfg lebhaftblauviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm 5aDD  ** 20,—
5272 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Stück mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, gepr. Dr. Penning BPP 5b  ** 30,—
5273P 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! 5b(4)  ** 100,—
5274P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! 5bDD  ** 45,—
5275P 15 auf 6 Pf. doppelter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer 5bDD ] 62,—
5276P 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm 5bDD(2) ] 100,—
5277P 6 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Findeisen BPP 5bDDD  ** 45,—
5278P 6 Pfg lebhaftblauviolett mit Doppelaufdruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen, jeweils doppelt signiert Dr. Penning BPP 5aDD(3)  ** 60,—
5279 15 auf 8 Pfg Hitler, postfrischer 12er-Block mit Rand, bei 5 Werten ist das kaputte Markenbild (angeklebter Bogen) mit überdruckt worden, dekorative Ein-

heit, signiert Dr. Penning BPP
6(12)  ** 50,—

5280 25 Pfg auf 12 Pfg Hitler (Schürfung) auf Firmenbrief aus GLAUCHAU 25.7.45 nach Plauen 7 [ 20,—
5281 25 auf 12 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis untenstehend), senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, gepr. Dr. Penning BPP 7(2)  ** 40,—
5282 25 auf 12 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis komplett fehlend), waagerechtes Paar auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Penning BPP 7(2) ] 40,—
5283P 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), dekorative Einheit! 7(4)  ** 100,—
5284P 25 auf 12 Pfg und auf 6 Pfg Hitler, 2 Werte mit jeweils stark nach oben verschobenen Aufdrucken auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm 7,5 [ 80,—
5285 12 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Findeisen und Sturm 7DD  ** 30,—
5286P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer

BPP
7DD(2) ] 100,—

5287P 25 auf 42 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenem Aufdruck, Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, dekorativ! 12 ] 45,—
5288P 5 ungebrauchte Prachtwerte (Nr. 5, 7, 12, 14 und 15) mit stark verschobenen Aufdrucken, dekorativ! 12,u,a,  * 50,—
5289 25 auf 42 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 12DD # 30,—
5290P 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), doppelt signiert Zie-

rer BPP
12DD,12 ] 50,—

5291 25 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Penning BPP 13DD  ** 30,—
5292 30 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP 14  ** 25,—
5293P 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Findeisen BPP 15DD  ** 50,—
5294 50 Pfg. mit Aufdruck; Oberrandstück auf überfrankiertem Ortsbrief in tadelloser Erhaltung 16 [ Gebot
5295P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- 19DD  ** 50,—
5296 10 Pfg Stichtiefdruck mit Aufdruckfehler „Würfel höherstehend“, postfrisches Kabinettstück, ca. 95,- 19I  ** 40,—
5297P 10 Pfg Stichtiefdruck mit Aufdruckfehler „Würfel höherstehend“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP 19I # 45,—
5298 15 auf 3 Pfg Parteidienstmarke, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Penning BPP 21(4)  ** 20,—
5299 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „Kerbe im linken Balken“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, selten! 21IX  ** 30,—
5300P 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „Kerbe im linken Balken“ auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Penning BPP 21IX ] 50,—
5301 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub 22,28 [ 120,—
5302 15 auf 6 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „Kerbe im linken Balken“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP 24IX  ** 20,—
5303 15 auf 12 Pfg Partei-Dienstmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, oben etwas abgetrennt, rechter und unterer Rand fehlt, sonst feiner Bogen, in die-

ser Form nicht häufig, 1500,- +
26(100)  ** 300,—

5304 25 Pfg auf 3 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 mit spitzen Fuß“, Kabinettstück mit Oberrand auf Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP 30X ] 20,—
5305 25 auf 5 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Loknot 30XI # 20,—
5306FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinett-Satz bzw. auf 11 Briefstücken, meist signiert Sturm, LO-

KNOT oder Dr. Penning BPP, sehr seltener Satz!
30/42 #/] 1800,—

5307 25 auf 5 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, postfrisches Kabinettstück im waagerechten Paar mit
Normalmarke, doppelt signiert Zierer BPP

30X,30  ** 30,—

5308FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug), meist si-
gniert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,-

ex30/42  ** 250,—

5309 25 auf 5 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP 31X # 20,—
5310 25 a. 6 Pf. Behördendienstmarke  u. 15 a. 6 Pfg. Parteidienstmarke als MiF a. Ortsbrief, gepr. Sturm  (700,-) 32 [ 150,—
5311 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP 32XI  ** 35,—
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5312 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, gestempeltes Kabinettstück, signiert Locknot 32XI # 45,—
5313P 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“ im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Nor-

malmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,-
32X,32(3)  ** 110,—

5314P 25 auf 8 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, Kabinett-Briefstück, signiert Locknot 34XI ] 60,—
5315 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP 36XI ] 20,—
5316 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP 37XI ] 20,—
5317P 25 auf 20 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm JBG 39X  ** 130,—
5318P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP 41X  ** 130,—
5319P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Findeisen BPP 41X ] 130,—
5320P 25 auf 50 Pfg  Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, Kabinett-Briefstück, signiert Findeisen BPP 42XI ] 100,—
5321 1 Pfg bis 12 Pfg Hitler mit Aufdruck, sogen. Nachläuferausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, gepr. Zierer BPP I/VI  * 30,—

5322P 5 Pf. olivgrün a. kl. Briefstück, tadellos, gepr. Kramp BPP (340,-) 3 ] 80,—
5323P 12 Pf. rot, kleines Briefstück, tadellos, gepr. Kramp BPP (200,-) 7 ] 50,—
5324FP 40 Pf. auf ], Attest Kramp BPP: „Die - echte - Schwärzung wurde mit einem - echten -, zeitgerechten Stempel Grabow ... entwertet. .

in einwandfreier Erhaltung. .. große Seltenheit.“ Laut Attest Auflage nur 80 Stück. (1100,-)
12 ] 450,—

5325P 15 Pfg Gebührenzettel „Zollformular“, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück! V11 ] 200,—
5326P 15 Pf. Gebührenzettel mit nur einer Wertangabe, großes Briefstück mit kpl. Anschrift, Gebührenzettel rechts gerissen, roter Notstempel „Grube Ilse

11.8.45", erhöht gepr. Kunz BPP (500,-)
V11I ] 50,—

5327P 1945, Vorläufer 6 Pfg. mit schwarzblauer Wertziffer, ungezähnter Uhrzeitzettel auf Luxusbriefstück mit Notstempel Typ „b“. Fotobefund Kunz BPP. Mi.
340,-

V22IU ] 80,—

5328P 12 Pfg. Gebührenzettel, Wertziffer rot mit rechtem Bogenrand, tadellos postfr., gepr. Löbner (340,-) V26  ** 80,—
5329 Wiederaufbau, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief vom 31.3.46, gepr. Kunz BPP 1/9 [ Gebot
5330 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel (ohne 40 Pf.), tadellos, gest. ex1/12 # 15,—
5331P 12 Pfg mit rotem Handstempel „Post“ in MiF mit komplettem Satz auf überfrankierter Einschreiben-Postkarte vom 16.3.46, als 7 F signiert Kunz BPP 7 I,u.a. [ 50,—
5332P 30 Pf. Gebührenzettel mit verbesserter Wertangabe, tadellos postfr., gepr. Löbner, R! 9I  ** 80,—
5333P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungez., je a. kleinem Briefstück  (900,-) 13/24B ] 220,—
5334 6 verschiedene Werte gezähnt (Nr. 14, 15, 17, 19, 22 und 24) auf überfrankiertem Einschreiben-Brief vom 5.1.46, alles Type I, gepr. Kunz BPP ex14/24A [ Gebot
5335 20 Pfg gezähnt, Type III in MiF mit 5 weiteren Werten auf überfrankiertem Einschreiben-Brief vom 10.12.45, gepr. Kunz BPP 20AIII,u,a, [ 20,—
5336 24 Pfg schwarz auf lila, Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, 65,- 26I # 20,—
5337 40 Pfg schwarz auf lila, Type I, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, 65,- 27aI ] 20,—
5338 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel, letzterer Zahnfehler, gest. (330,-) 28II,30 # 50,—
5339 Kompletter Satz auf Einschreiben-Brief vom 21.1.46 nach Halle, dabei 4x bessere Papiersorte (31z, 32z, 35z und 42z), gepr. Kunz BPP 31/42 [ 25,—
5340P 5 Pfg. Druck a. Gummiseite, sehr seltener postfr. UR-Viererblock 34yG33  ** 235,—
5341P 6 Pfg. Bergmann als waagerechtes Randpaar, Mitte ungezähnt; tadellos postfrisch; seltene Abart! (220,-) 43AUms  ** 75,—
5342P 12+28 Pfg. re. ungez. mit den übrigen Werten der Solidaritätsausgabe a. Satz-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gest. ein recht seltener Wert! (Mi. gest. ohne Preis, **

schon 200,—!)
44Ur [ 80,—

5343 Einschreibnummernzettel als Gebührenzettel und 15 Pf. AM-Post a. R.-Brief nach Winsen, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung 1 [ 50,—

5344 10 Pf. Hitler mit Aufdruck, ungebr. mit sauberem Erstfalz, kl. Schürfung, Vorlageaufdrucke sind selten!  (200,- ++) DR787  * 20,—
5345P 16 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos ungebr. mit sauberem Erstfalz, Vorlageaufdrucke sind selten! DR790  * 50,—
5346P 20 Pf. blau mit Aufdruck a. tadellosem Briefstück, Marke wurde nur a. Vorlage überdruckt, selten, gepr. Zierer BPP DR790 ] 150,—
5347 20 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos ungebr. mit sauberem Erstfalz, Vorlageaufdrucke sind selten! DR791  * 35,—
5348P 24 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos ungebr. mit sauberem Erstfalz, Vorlageaufdrucke sind selten! DR792  * 50,—
5349P 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos ungebr. mit sauberem Erstfalz, Vorlageaufdrucke sind selten! DR798  ** 50,—
5350FP 10 und 12 Pf. Hitler Stichtiefdruck tadellos postfrisch, gepr. Sturm bzw. Zierer. Selten! DR826/27  ** 500,—

5351P 24 und 80 Pf. Gebührenzettel als Freimarken verwendet tadellos auf Briefstück, FA Zierer, Mi. 1090,— 1a + 2a ] 430,—

5352FP 6 Pf. mit (nur so bekanntem) schräg kopfstehenden violetten Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und rückseitigen Haftstel-
len. Fotoattest Busch.

1  * 400,—

5353P Lokalausgabe Löbau Mi-Nr. 3 bis 22 Kab. Satz auf Briefstücken mit Stempel vom 12.6.45. Michel 623,- 3/22 ] 150,—
5354 1 Pfg  bis 5 Mk Hitler mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrischer Kabinettsatz inkl. Nr. 7 a und b, jeder Wert signiert Kunz BPP 3/25(ND)  ** 60,—
5355P 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. 6b ] 80,—
5356 Hitler-Ausgabe mit Original-Handstempelaufdruck, 7 verschiedene postfrische Kabinettstücke (Nr. 7b, 11, 13, 15, 16,17 und 21), jeweils gepr. Kunz BPP, ca.

110,-
ex7b/21  ** 40,—

5357 10 Pfg Hitler (StTdr.) mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP 26(ND)  ** 30,—
5358 12 Pf. Volkssturm, li. untere Bogenecke, postfr. ND, gepr. Kunz BPP 28ND  ** 15,—
5359 Einheitgeber-Streifen I mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP EI(ND)  ** 40,—
5360 Einheitgeber-Streifen II mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP EII(ND)  ** 35,—
5361 Einheitgeber-Streifen III mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP EIII(ND)  ** 40,—
5362 3 Pfg + 1 Pfg Hindenburg-Zusammendruck mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP W95(ND)  ** 30,—

5363P 42 Pf. - 1 M. a. R.-Brief nach Herford, rs. Ank.-Stpl., Brief im Unterrand gefaltet (860,-) 1/3 [ 180,—

5364 6 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, je kl. Briefstück, tadellos (120,-) 1/2 ] 35,—

5365FP 6 Pf. mit orangerotem Handstempelaufdruck, tadellos ungebr. ohne Gummi, trotzdem außerordentlich seltene Marke, FA Zierer (2500,-) B1  (*) 150,—
5366P 12 Pf. und 24 Pf. Stahlstichmarken, je a. kl. Briefstück u. ideal entwertet, letzte gepr. Pollmer BPP (1200,-) 25/26 ] 300,—
5367P 5 Pfg. ungez. a. der re. unteren Bogenecke mit Zusatzfrankatur a. portoger. Brief von Meissen nach Dresden (Kempe), Brief senkr. gefaltet, seltener Wert

(150,— für lose)
35B,u.a. [ 70,—

5368P 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie 12 unge-
zähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit „Abarten“, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++!

35AUw,38aB,u.a
]

180,—

5369 6+24 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadelloses Briefstück  (200,-) 36B ] 70,—
5370 8+32 Pf. Wiederaufbau, waager. Paar, dabei einmal PF „82" statt “32", postfr. 37AI  ** 10,—
5371P 8+32 Pf. Wiederaufbau, waager. ungez., tadellos postfr., gepr. Sturm BPP (250,-) 37AUw  ** 70,—
5372 12+48 Pf. braunrot, ungez. Unterrandwert a. Kempe-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP (150,-) 38aB [ 45,—
5373P Wiederaufbau-Block, postfrisches Prachtstück, gepr. Zierer BPP Bl.1  ** 75,—
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5374FP Wiederaufbau-Block, sauber mit Sonder-Werbestempel entwerteter Block in tadelloser Erhaltung, Mi. 1800,— Bl.1 # 700,—
5375P Feldpost-Päckchenzulassungsmarke mit Handstempelaufdruck, tadellos ungebr., gepr. Dr. Dub FP3  * 35,—

5376P Gebührenzettel ohne Wertangabe auf weißem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert 1w  ** 50,—
5377P Gebührenzettel ohne Wertangabe auf grauem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert 1x  ** 60,—
5378 42 Pf. Gebührenzettel, kl. Briefstück, sign. Zirkenbach (120,-) 2b ] 30,—

5379 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 15 Werten, unsigniert 1/15  ** 200,—

5380 12 Pf. im Bogenteil zu 20 Werten, dabei 2mal senkr. Kehrdruckpaar, tadellos postfr. 6SK  ** 50,—

5381P 12 Pf. im senkr. Paar, je Aufdrucktype IIb a. Brief vom 31.7.45 nach Meißen 8IIb [ 50,—
5382P 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP 8W  ** 50,—

5383 12 Pf. karminrot, tadellos gest. (150,-) 2 # 35,—
5384 12 Pfg gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 90,- 4  ** 30,—
5385 12 Pf. karmin als EF a. Firmenbrief nach Heiligenhaus, Brief mittig gefaltet, Marke tadellos (200,-) 4 [ 70,—
5386 12 Pfg Spargummierung mit kleinen Kreisen, tadellos postfrisch, 130,- 7y  ** 40,—
5387 Beide Ausgaben mit Plattenfehler „T verstümmelt“, tadellos postfrisch, 75,- 8/13 I  ** 25,—

5388P 5 Pfg bis 42 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 5 Werten, gepr. Zierer BPP, alles Randstücke! 1/5  ** 70,—
5389P 5 Pfg bis 42 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck, 5 Kabinettstücke mit Oberrand auf dekorativem Einschreiben-Brief, signiert Sturm 1/5 [ 80,—

5390 6 Pfg auf w-Papier, tadellos postfrisch, 80,- 2w  ** 25,—
5391 12 Pfg Wiederaufbau, 7x in Einheiten auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus SCHWEINSBURG 30.3.46 nach Bad Tölz, Ak.-Stempel, feine MEF! 5(7) [ 30,—

5392P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Buchdruckaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm I/XVIII  ** 100,—

5393 6 Pf. und 3 Pf. im waager. Zusammendruck, tadellos ungebr. (ca. 75,-) SZdIIA  * 15,—

5394 570 Jahre Roßwein, Überdruckausgabe im 4er-Block je a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung (200,-) 1/2 [ 40,—

5395P 3 Pfg bis 50 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Sturm I/XII  ** 60,—
5396 60 Pfg und 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert AXII,BXII  ** 60,—

5397FP 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit schwarzem Aufdruck, Type I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 20 Pfg und 3 RM (signiert Richter) ungebraucht, sonst gepr. Zie-
rer BPP

1/23I  ** 200,—

5398P 1 Pfg bis 5 RM Hitler mit schwarzem Aufdruck, Type II, kompletter ungebrauchter/postfrischer Kabinettsatz, alle Werte gepr. Zierer BPP 1/23II  **/* 200,—
5399FP 10 und 12 Pf. Stichtiefdruck in Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Findeisen. 24/25I  ** 350,—

5400 3 bis 12 Pfg graues Papier kpl., tadellos postfrisch 1/6  ** 40,—
5401P 6 Pfg mit Fehlfarbe lebhaftblau, tadellos gestempelt, 150,- 4F # 50,—
5402 6 Pfg. blau im 9er-Block, 1 Wert kopfstehend, großes Briefstück, gepr. Arenz BPP (200,-) 10BK ] 65,—
5403P 6 Pfg Freimarke ungezähnt in ungebrauchten Kabinett-Viererblock, dabei obere linke Marke ohne Wertangabe „6", signiert Bartels, sehr seltene Abart, Ka-

talogwert für postfrisch = 1300,-!
10BF,10B(3)  **/* 250,—

5404FP 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP „echt und einwandfrei erhalten“  (600,—) 15AF  ** 230,—
5405 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau im 4er-Block, dabei 1mal kopfst. Aufdruck, postfr. (120,-) 19/20AK  ** 35,—
5406 8 Pfg und 12 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke 19/20AK  * 20,—
5407 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** (130,-) 20AUw  ** 40,—
5408 12  Pfg dunkelrosarot mit Aufdruck im postfrischem Kabinett-Vierer-Block, dabei 1x mit kopfstehendem Aufdruck 20BK,20B(3)  ** 30,—
5409 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau im 4er-Block, dabei 1mal kopfst. Aufdruck, postfr. (120,-) 21/22AK  ** 35,—
5410 1 Mk auf 12 Pfg mit Plattenfehler „r in Wiederaufbau fehlend“, gestempeltes Kabinettstück (40,-) 22BI # 15,—

5411 Hilter-Aufdruckaugabe, 6 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 1/6  ** 70,—
5412FP 12 Pfg Probedruck auf 15 Pfg und 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (1600,-) IP,IIP  ** 500,—
5413 Aufdruck-Ausgabe, Einschreiben-Brief mit Nr. 12 und 26 aus STRAUSBERG 23.3.46 nach Berlin, Ak.-Stempel, gepr. Zierer BPP 7,26 [ 30,—
5414P Sondermarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 24 Werten, gepr. Zierer BPP 7/30  ** 80,—
5415 6+14 Pf. im kpl. postfr. Bogen, 1 mal getrennt, gepr. Heber (500,-) 11  ** 150,—
5416 12 Pfg mit Aufdruck „zwei statt dreizeilig“, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter A15  ** 35,—
5417 Aufbau-Block auf normalem Papier gestempelt sowie ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt Bl.3z  (*)/# 45,—

5418 6 Pf. ungezähnt laut Attest Busch „Farbandruck zur Beurteilung der Farbe“ auf gelblichweißem, ungummiertem Papier, Michel nicht bekannt, RR! 12B  (*) 72,—
5419 6 Pfg Stadtwappen in beiden Farben, tadellos postfrisch, 77,- 12a,b  ** 25,—
5420 6 Pf. dunkelrötlichlila, tadellos postfr. (75,-) 12aA  ** 15,—
5421 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Zierer BPP 12aA  ** 30,—
5422 12 Pfg Stadtwappen dunkellilarot ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und rückseitigem Abklatsch 12bB  ** 30,—
5423 12 Pfg Stadtwappen links ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand 14Ul  * 30,—

5424 6 Pfg Gebührenzettel, senkrechter potsfrischer Kabinett-3er-Streifen, 135,- 2(3)  ** 35,—
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5425 Gedenkblatt-Paar zur Tausendjahrfeier „Wir helfen aufbauen“, tadellose Erhaltung I/II [ 40,—

5426 3 Pfg bis 80 Pfg Hitler (4 Pfg Hindenburg) mit Buchdruckaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz I/XV  ** 80,—
5427 80 Pf. Hitleraufdruck, tadellos postfr. XVIII  ** 60,—

5428P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit rundem Handstempelaufdruck, kompletter Satz auf 19 Kabinett-Briefstücken, gepr. Zierer BPP 1/19 ] 150,—
5429 1 RM Hitler, Zähnung B mit rundem Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Zierer BPP AIIB ] 35,—
5430P 2 RM Hitler mit rundem, schwarzem Handstempelaufdruck, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert u.a. Zierer BPP IIIA # 80,—
5431P 2 RM Hitler, Zähnung A mit rundem Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Zierer BPP IIIA ] 80,—
5432P 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogene-

cke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten!
21K1(4)  ** 130,—

5433 Luther-Block-Paar, tadellos postfr. bzw. (*) wie verausgabt Bl.I/II  ** 50,—

5434P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit violettem Handstempelaufdruck, 3 Werte mit Haftstellen, sonst kompletter postfrischer Kabinettsatz 1/20  ** 180,—
5435P 10 Pfg und 12 Pfg Hitler mit violettem Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert 21,22  ** 100,—
5436FP 2 RM bis 5 RM Hitler, Zähnung A mit violettem Handstempelaufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, gepr. Zierer BPP I/IIIA  ** 200,—

5437 AM-Post MiNr. 15 (2) in MiF mit SBZ Ost Sachsen MiNr. 57 (2) [ 60,—

5438P 20 Pfg Hitler, 3x vorder- und rückseitig auf kompletter Postanweisung mit Feldpost-Normstempel a 424 25.1.45 nach Wien, rückseitig mit Ak.-Stempel aus
1947, Faltspuren

791(3) [ 50,—

5439P 80 Pfg Hitler auf Postanweisung aus EISENACH 26.2.45 nach Imbach über Opladen mit Nachsendung nach Köln, Ak.-Stempel vom 13.11.45, Marke ge-
schwärzt, rückseitig mit Aufkleber „Bescheinigung des Empfängers....“, seltener Überroller!

798 [ 100,—

5440P 1945, Brief aus Lübeck mit rückseitigen 20 Gr. Gebührenstempel „Pfadfinder“ und vorderseitigem L3 „Urzad Pocztowy Polskiego Obozu w Niemczech“ so-
wie K2 LUBEKA 18.8. nach London, siehe auch Foto!

[ 150,—

5441P 1946, 6 Pfg AM-GSK mit rotem Ra4 „Displaced Persons Mail Paid“ als Auslandskarte mit viel Text (datiert M. Gladbach 9.4.46) nach Schweden, dort mit
Nachsendung am 26.4., kleine Randmängel, seltene Verwendung!

[ 50,—

5442 1 Pfg Ziffern im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 7 verschiedenen Pracht-Stücken 911HAN(7)  ** 20,—
5443 1 Pfg Ziffern im Plattenddruck mit durchgezähnten Oberrändern, 2 postfrische Prachtstücke aus der linken bzw. rechten Bogenecke, 1x angetrennt 911PORdgz(2)  ** 25,—
5444 2 Pfg Ziffern, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen „B“ 912DZ(B)  ** 25,—
5445 2 Pfg Ziffern, 4 postfrische Pracht-Bogenecken unten rechts mit Druckerzeichen „F“, dabei 1x mit großer Schrifttype 912DZ(4xF)  ** 40,—
5446 2 Pfg Ziffern im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 9 verschiedenen Pracht-Stücken, 78,- 912HAN(9)  ** 20,—
5447 6 Pfg Ziffern im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit allen 4 verschiedenen in Pracht-Erhaltung, 170,- 916HAN(4)  ** 50,—
5448 6 Pfg Ziffern grauviolett, 2 postfrische Kabinettstück im Walzendruck aus der linken bzw. rechten Bogenecke, signiert ARGE 916cW(2)  ** 20,—
5449 8 Pfg Ziffern orangerot, 2 postfrische Kabinettstücke aus der rechten bzw. linken unteren Bogenecke, signiert ARGE im Rand 917aaW(2)  ** 20,—
5450 10 Pfg Ziffern im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen „F“ 918DZ(F)  ** 40,—
5451FP 12 Pfg. Ziffern im waagerechten Dreierstreifen, dabei rechte Marke in der äußerst seltenen Fehlfarbe dunkelbräunlichrot, tadellos

postfrisch Fotobefund Hohmann/Arge. Als Einheit in dieser Kombination sehr dekorativ und extrem selten zu finden und großartige
Rarität! Michel als Einzelmarke bereits 800,- ! RRR!

919F  ** 680,—

5452P All. Bes. MiNr. 920U MeF im senkrechten Paar mit Unterrand, Kurzbefund A. Schlegel BPP vom 1.11.02...Fernbrief, 2. Gewichtsstufe,
waag. gefaltet, fleckig, teilweise angedeutete Zähnung, die obere Papierschicht wurde noch z.T. von der Perforationsnadel berührt

920U [ 1200,—

5453 15 Pfg Ziffern grün im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 8 verschiedenen Pracht-Stücken, 136,- 922HAN(8)  ** 40,—
5454 20 Pfg Ziffern im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 5 verschiedenen Pracht-Stücken, 102,- 924HAN(5)  ** 30,—
5455 Altershilfe Blockpaar mit SSt  Berlin C 2 , Michel 450,- EURO 924/929 # 135,—
5456 25 Pfg Ziffern gelb im postfrischen Kabinett-5er-Streifen mit rechten Rand und Plattenfehler III auf jedem Wert, sonst nur auf den 3 Felder im Bogen vor-

kommend
927III(5)  ** 30,—

5457 30 Pfg Ziffern im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 6 verschiedenen Pracht-Stücken, 197,- 928HAN(6)  ** 60,—
5458 Berliner Blockpaar jeweils mit schwarzem Sonderstempel „Flüchtlings- und Altershilfe“ tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A., Mi. 450,— Bl. 12A+B # 110,—
5459 50 Pfg Ziffern im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 8 verschiedenen Pracht-Stücken, dabei auch bessere, 275,- 932HAN(8)  ** 80,—
5460FP 80 Pfg. Ziffern in seltener Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, sauber rundgestempelt und bis auf einen winzigen Knick in hervorragender Erhaltung. Neuer Fo-

tobefund Schlegel BBP! Eine sehr seltene Marke. Mi. 450,- RR!
935 # 180,—

5461P 80 Pfg. Ziffern im waagerechtem Paar vom linken Bogenrand, dabei linke Marke in seltener Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch! Fotobe-
fund Bernhöft/Arge. In dieser Kombination äußerst selten! RR!

935F  ** 180,—

5462P 84 Pfg Ziffern im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen „F“ 936DZ(F)  ** 50,—
5463P 84 Pfg Ziffern ungezähnt mit Oberrand, postfrisch mit minimalen Stockpunkten auf der Gummiseite, gepr. Schlegel BPP 936UP  ** 60,—
5464 1 RM mit Wz. Y Unterrandstück tadellos postfrisch, Mi. 60,— 937Y  ** 22,—
5465 1 RM Ziffern im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 7 verschiedenen Pracht-Stücken, 130,- 937HAN(7)  ** 35,—
5466 Berliner Blockpaar tadellos postfrisch Bl.12A+B  ** 40,—
5467 Berliner Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— Bl.12A+B  ** 48,—
5468 Berliner Blockpaar jeweils mit Falschstempel Dresden 14.12. 46, entsprechend gepr. Schlegel. Lückenfüller oder Referenzmaterial. Bl.12A+B # Gebot
5469P Zeughausblockpaar, SStpl. je a. tadellosem Briefstück Bl.12A/B ] 120,—
5470 2 Pfg. bis 3 Mk. II Kontrollratsausgabe, insgesamt 15 verschiedene Werte, je mit SST auf Gedenkblatt der „Minister-Präsidenten-Konferenz zur Überwin-

dung der deutschen Not“ in München 6. bis 8 Juni 1947, sehr dekorativ!
943/61 # 40,—

5471 2 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 11 verschiedenen Pracht-Stücken, 170,- 943HAN(11)  ** 50,—
5472 2 Pfg bis 80 Pfg Arbeiter in Paaren mit HAN, Lot mit 19 Stück, zum Teil mit Falz bzw. angetrennt, meist aber in Pracht-Erhaltung! ex943/57HAN

**/*
50,—

5473 6 Pfg Arbeiter im postfrischen Kabinettpaar mit Unterrand und HAN „4036.47 2" 944HAN  ** 25,—
5474P 8 Pfg Arbeiter auf dünnem Papier, postfrisches Prachtstück, bestens signiert Schlegel BPP, 250,- 945y  ** 100,—
5475 10 Pfg Arbeiter mit Plattenfehler I (im 6er-Block mit Normalmarken und Rand) und II (Randstück), 2 postfrische Kabinettstücke, 110,- + 946I,946II  ** 40,—
5476P 12 Pfg Arbeiter-Probedruck gelbgrün, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Schlegel BPP 947P  ** 50,—
5477P 12 Pfg Arbeiter im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit geklebter Papierbahn (mittlere Marke komplett, untere Marke zur Hälfte), 250,- 947Pa  ** 100,—
5478P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP 947U  ** 45,—
5479 15 Pfg Arbeiter schwärzlichsiena, dunkelbraun und dunkelorangebraun, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert ARGE 948aa,b,c  ** 20,—
5480FP 80 Pfg. Arbeiter in der sehr seltenen Farbe kobalt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann/Arge. Mi. 800,- 950c  ** 300,—
5481P 24 Pfg Arbeiter im senkrechten postfrischen Kabinett-6er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit stark verschobener waagerechter Zähnung, deko-

rative Einheit!
951(6)  ** 50,—

5482 24 Pfg Arbeiter orangebraun, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert ARGE, 120,- 951b  ** 40,—
5483 30 Pfg Arbeiter mit durchgezähntem und nicht durchgezähntem Plattenoberrand, jeweils im waagerechten 3er-Streifen mit rotem Farbstrich über die Sum-

menzähler, 1x angetrennt
953Pdgz(3)  ** 40,—

5484 40 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 9 verschiedenen Pracht-Stücken, 204,- 954HAN(9)  ** 60,—
5485 50 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 4 verschiedenen Pracht-Stücken, dabei die gute Nr. „6017.48. 2" 164,- 955HAN(4)  ** 45,—
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5486 60 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 8 verschiedenen Pracht-Stücken, 203,- 956HAN(8)  ** 60,—
5487 60 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 5 verschiedenen Pracht-Stücken, dabei die gute Nr. „6006.48 1 und 2", 221,- A956HAN(5)  ** 65,—
5488 60 Pfg Arbeiter mit Plattenfehler II, III und IV, 3 postfrische Kabinettstücke (2x mit Oberrand), 90,- + A956II,III,IV  ** 30,—
5489P 80 Pfg Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Oberrand, obere waagerechte Zähnung durch das Markenbild gehend, dekorative Abart! 957(4)P  ** 50,—
5490 80 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 9 verschiedenen Pracht-Stücken, 244,- 957HAN(9)  ** 70,—
5491P 84 Pfg Arbeiter gelbsmaragdgrün im postfrischen waagerechten Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN „4136.46 2", signiert ARGE 958bHAN  ** 45,—
5492 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. „Bronzetaube“) im kompletten Originalbogen (Plattendruck) mit durchgezähntem Oberrand und spiegelverkehrter Formnr. 4,

tadellos postfrisch, Mi. 1300,—
959c(50)  ** 130,—

5493 3 Mk Taube mit Plattenfehler „Ast am Taubenflügel“ postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert 961I  ** 40,—
5494P 3 Mk Taube mit Plattenfehler „Ast am Taubenflügel“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP 961I # 100,—
5495 5 Mk Taube dunkellilaultramarin auf Paketkartenbriefstück, gepr. Schlegel BPP 962a ] 30,—
5496 5 Mk Taube violettultramarin auf Paketkartenbriefstück, gepr. Schlegel BPP 962b ] 35,—
5497 5 Mk Taube in der b- und c-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert ARGE 962b,c  ** 20,—
5498 Expo Hannover 1948, VZd 1 und VZ d 2  gestempelt 969/970 # 75,—
5499 Sonderkarte der Expo Hannover mit VZd1 Ersttagsonderstempel, tadellos 969/970 [ 15,—
5500 Exportmesse-Hannover, postfrischer Kabinett-Viererblock-Zusammendruck VZd1 mit 2x Doppeldruck der 50 Pfg VZd1DD  ** 40,—

5501 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhaltung, nur als Brief-
stücke gerechnet, Mi. 100,—

1/11 ] 35,—

5502 10 Pfg, 8 Pfg und 24 Pfg Wappen auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus GUNTERSBLUM 12.2.46 nach Leipzig, Ak.-Stempel 5,4,9 [ 40,—
5503 12 Pfg Wappen, 9x auf portogerechtem Einschreiben-Bedarfsbrief aus TITISEE 11.9.46 nach Mannheim, Ak.-Stempel 6(9) [ 20,—

5504 Freiburg-Satz komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,— 38/41  ** 26,—
5505P Freiburg mit Druckdatum; postfrischer Eckrandsatz in tadelloser Erhaltung; gepr. Schlegel BPP, Mi. 310,— 38/41Bru  ** 120,—
5506 Gezähnter Freiburg-Block mit Abart „Sirene“ tadellos ungebraucht (Falz auf dem Blockrand), Mi. 400,— Bl. 1A I  * 60,—
5507P Rotkreuzsatz komplett tadellos gestempelt KOBLENZ 11.5.49, Fotoattest Straub BPP 42/45 A # 130,—
5508 Rotkreuzblock tadellos postfrisch (ohne Gummi wie verausgabt) Bl.2I  ** 38,—
5509 Rotkreuzblock in Type II tadellos postfrisch, Mi. 140,— Bl.2II  ** 50,—
5510P Konstanz I  im waagerechten Paar mit rechtem Rand, tadellos zentrisch gestpl. mit ESST 22.6.49 46I (2) # 40,—
5511P Konstanz II tadellos postfrisch 46II  ** 245,—
5512 100 Jahre deutsche Briefmarken tadellos postfrisch mit komplettem Druckdatum 54/55Bru  ** 25,—

5513P Hilfswerk Ludwigshafen, beide Werte mit 10 Pfg Freimarke auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus LUDWIGSHAFEN 11.11.48 nach Leipzig, Ak.-Stem-
pel

30,31,19 [ 70,—

5514 Rotkreuzblock in Type I tadellos postfrisch (ohne Gummi - wie verausgabt) Bl.1I  ** 46,—
5515P Rotkreuzblock sauber entwertet mit Tagesstempel REUTLINGEN 10.9.49, falzhelle Stelle, entsprechend höher gepr. Schlegel BPP, 1500,- Bl.1I  (*) 165,—
5516 Goethe, kompletter Satz auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus BAD DÜRKHEIM 9.9.49 nach Mannheim, Ak.-Stempel 46/48 [ 40,—

5517P 6 Pfg Behelfs-GSK mit zusätzlichem Ra1 „Gebühr bezahlt“ und Zahlenstempel „6 Rpf“, gebraucht mit Text aus RIEDLINGEN 2.3.46 nach Verl, rückseitig mit
Haftstelle, sonst guter Bedarf!

[ 40,—

5518P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt 28/37 # 94,—
5519 Rotkreuzsatz komplett tadellos postfrisch 40/43  ** 60,—
5520FP Rotkreuzblock, sauber mit Tagesstempel entwerteter Block, FA Schlegel BPP, Mi. 1800,— Bl.1 # 650,—
5521 Rotkreuzblock tadellos postfrisch (ohne Gummi, wie verausgabt) Bl.1I  ** 62,—

5522 1948, portofreier Dienstbrief des belg. Military Government für den Landkreis Aachen mit Feldpoststempel  „POSTES POSTERIJEN B.P.S.9 20.1. [ 30,—
5523 3 Pfg. von linkem Bogenrand auf Drucksache (Registraturlochung) von FRANKFURT 25.2.46 nach Heidelberg 1z [ Gebot
5524 3 Pf. auf z-Papier Randstück mit Plattennr. tadellos gestempelt, gepr. Hettler 1zP.-Nr. # 42,—
5525 5 Pfg. auf Ortskarte (links etwas verkürzt) von HAMBURG 23.10.45 3z [ Gebot
5526 5 Pfg, senkr. Paar von Oberrand und 15 Pfg. senkr. Ger-Block (rückseitig) einmal mit Plattenfehler IV, auf Teilbar-R-Brief von STADTSTEINBACH 6.7.46 nach

Bayreuth
3z, 8z [ 35,—

5527 8 Pfg., waager. Streifen gest. DARMSTADT 13.4.46 auf Nachsendebrief 5x [ 15,—
5528P 15 Pf waager. UR - Paar mit fast kpl. PL - Nr. 45872, gepr. Hettler 8z PL-Nr # 40,—
5529P 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer „45872" auf Briefstück mit SST HANNOVER Der

neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,—
8xPL-Nr. ] 45,—

5530 4 Pfg. senkr. Paar und 4er- Streifen auf Brief von GEISWEID 10.4.46 nach Weidenhausen 11Az [ 25,—
5531 6 Pf waager. Prachtpaar, gepr. Hettler 13D(2) # 45,—
5532 6 Pfg auf Postkarte (Registraturlochung) von SALZGITTER 21.2.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP 13F [ Gebot
5533 6 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP 13G # 40,—
5534P 6 Pf waagerecht, Kabinettpaar, gepr. Hettler 13G(2) 75,—
5535P 6 Pf. AM-POST in Type Gy tadellos gestempelt, gepr. Hettler 13Gy # 35,—
5536P 8Pf waagr. Luxuspaar, ideal gestempelt, gepr. Hettler 14G(29 # 25,—
5537FP 6 Pf. AM-POST in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler 20Ax # 220,—
5538P 8 Pfg Dt. Druck, waagerechtes Paar und Einzelwert auf portogerechtem Bedarfs-Fernbrief aus HAMBURG 16.3.46 nach Leipzig. Umschlag oben mit klei-

nem Einriss, sonst feiner Brief - eine immer gesuchte MEF!
21(3) [ 120,—

5539 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im Rand mit Be-
schriftung, 250,-

21DL4  ** 60,—

5540 25 Pfg Bauten wg, senkrechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit rechtem Rand und verschobener senkrechter Zähnung durch das Markenbild, signiert
ARGE, dekorativ!

25(3)  ** 40,—

5541P 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel 27B(20) # 180,—
5542P 24 Pf, senkr. OR-Sechserstreifen, Luxus-Einheit, gepr. Schlegel 27B(6) # 40,—
5543P 40 Pfg AM-Post links ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Fotobefund Hettler BPP 30bBUI  * 80,—
5544FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,

laut Kurzbefund Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück dieser selte-
nen Marke!

30bBUl ] 600,—

5545 Bizone MiNr. 31 als portogerechte MiF, gest. (violett) Memmingen 27.2.46 31 [ 60,—
5546P 80 Pfg. deutscher Druck mit seltener Abart III, tadellos postfrisches Paar mit Normalmarke, Mi. 250,— 34III, 34  ** 80,—
5547FP 80 Pfg AM-Post links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand, übliche Kalenderbüge, sonst feines Stück dieser seltenen Mar-

ke!
34UI  ** 400,—

5548P 80 Pfg AM-POST in der A-Zähnung, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer 34aAL4  ** 200,—
5549P AM-Post, 18 verschiedene Werte vorder- und rückseitig auf Umschlag mit SST „Der neue Weg“, alle besseren Stücke signiert A. Schlegel BPP, u.a. 34 aA,

33aB und 32 aA, reiner Katalogwert ca. 750,-
ex1/34aA [ 200,—

5550FP 1 Mark AM-Post in Type BIV auf ], Plattenfehler „Weißfleck in Zierlinie“, Attest Hettler BPP  (2200,-) 35BIV ] 500,—
5551 AM - Post 1RM mit Plattenfehler I und II, kleiner Falzrest 35I/II  * 18,—
5552 AM Post 1 RM mit PF gebrochener E (70) 35II  ** 16,—
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5553P 2 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, ungezähntes postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, signiert 36IU  ** 80,—
5554 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck, gepr. Schlegel BPP 40INKb  ** 30,—
5555P 12 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck und durchgezähntem Plattenoberrand, dort mit Bugspur, sonst postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel BP, im Katalog

ohne Preisangabe!
40IIPdgz  ** 50,—

5556P 15 Pfg Band auf Arbeiter, 4 Stück mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KREFELD 31.8.48 nach Ravensburg, Ak.-Stempel, saubere
Erhaltung, ca. 170,-

41I(4),u.a. [ 60,—

5557P 24 Pf. mit diagonalem Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 44IDDF  ** 80,—
5558P 60 Pf. in der guten Farbe mit dopp. Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (200,-) 49IDD  ** 88,—
5559 60 Pfg Arbeiter braunkarmin mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP 49Ia  ** 25,—
5560P 60 Pfg Band auf Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Bedarfsstück, Bugspur, etwas höher signiert Schlegel BPP, 300,- 49Ia # 60,—
5561 2 Pfg Netz auf Ziffern mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Stück mit Oberrand, gepr. Schlegel BPP 52IIK  ** 20,—
5562FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit doppeltem Aufdruck, jeder Wert doppelt signiert Schlegel BPP, 1600,- 52/68IIDD  ** 550,—
5563FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdrucken, gepr. Schlegel BPP, 1400,- 52/68IIK  ** 500,—
5564FP 8 Pf. Bandaufdruck auf Ziffer auf dünnem Papier tadellos postfrisch Luxus, dopp. tiefst gepr. Schlegel, Mi. 2200,— 53Iy  ** 700,—
5565P 30 Pfg Netz auf Arbeiter, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- 63IIP(2) ] 200,—
5566 Bizone MiNr. 66 I EF portogerecht von Fritzlar 9.7.48 nach Neuseeland 66I [ 60,—
5567 75 Pfg Netz auf Ziffern, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarten-Briefstück 67II(3) ] 20,—
5568FP Unverausgabte Ziffernwerte mit Bandaufdruck postfrischer Luxussatz, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Type I + II) „echt, Mängel sind nicht erkennbar“ I-IX/I  ** 235,—
5569P 1 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck ** Attestkopie Schlegel BPP (für Satz) „einwandfrei“ (150,-) I/IIDD  ** 60,—
5570 1 Pf. Ziffer/Netz, Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— I/IIK  ** 50,—
5571 1 Pfg. mit kopfstehendem Bandaufdruck auf Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,— I/IK  ** 20,—
5572FP Nicht anerkannte Ziffernwerte 1 Pf. bis 80 Pf. komplett mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch Luxus, jeder Wert tiefst gepr.

Schlegel, Mi. 2200,—
I/IX/II DD  ** 800,—

5573FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Schlegel BPP, 1800,- I/IX/IIK  ** 550,—
5574FP 1 Pfg bis 80 Pfg Band auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Schlegel BPP, 1000,- I/IX/IK  ** 350,—
5575P 20 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck ** Attestkopie Schlegel BPP „einwandfrei“ VI/IIDD  ** 80,—
5576 42 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel VII/I  * 54,—
5577P 24 Pfg Kölner Dom, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, postfrische Kabinett-Einheit aus der linken unteren Bogenecke! 71UMs  ** 85,—
5578P 12 Pf im Kabinett - Viererblock unten rechts mit fast kpl. Pl.-Nr. 45871, gepr. Hettler 72PL-Nr 40,—
5579 5 bis 90 Pfg. Bauten, Lot von 15 Werten mit Zähnungsabarten (einmal mit Abklatsch), dabei ungezähnte und teilgezähnte Werte, 2. Zähnung durch das

Markenbild und auch versetzte Zähnung. Die Marken werden heute meist nicht mehr geprüft,  ideale Sammlungsergänzung!
**/*/# 70,—

5580 2 Pfg Bauten wg, senkrechter postfrischer Kabinett-10er-Block mit Unterrand, dabei waagerechte Doppelzähnung in der Mitte und 1x verschoben, dazu
senkrecht z. Teil mit Diamantzähnung, signiert ARGE

73(10)  ** 50,—

5581 2 Pfg Bauten wg, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar mit waagerechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE 73(2)  ** 25,—
5582 2 Pfg Bauten wg, postfrischer 6er-Block mit Oberrand, alle 3 unteren Marken mit waagerechter Doppelzähnung und senkrechter Diamantzähnung, signiert

ARGE, 1 Wert mit Tintenfleck, sonst einwandfrei!
73(6)  ** 50,—

5583 Bauten, Pf-Werte kpl. ungebraucht 73/93wg  * 15,—
5584P Bauten Pfennig-Werte eng gezähnt sauber ungebraucht kpl. 73/96A  * 100,—
5585P Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch 73/97eg  ** 280,—
5586 2 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann 73WUes  ** 45,—
5587 4 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Oberrand und waagerechter Doppelzähnung, signiert ARGE 74  ** 20,—
5588 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke 74(2)  ** 20,—
5589 4 Pfg Bauten wg, postfrischer Kabinett-Viererblock, beide oberen Marken mit senkrechter Diamantzähnung, signiert ARGE 74(4)  ** 20,—
5590 4 Pfg Bauten mit dekorativ verschobenem Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Teilrand, doppelt signiert Wittmann 74DD  ** 20,—
5591 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! 74U  ** 30,—
5592P 4 Pfg mit Wasserzeichen 1 X, rechts ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke! 74XBUes  ** 50,—
5593 4 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand 74XUes  ** 45,—
5594 5 Pfg Bauten wg, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und waagerechter Doppelzähnung durch die untere Marke, signiert ARGE 75(2)  ** 25,—
5595 5 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand 75IWUes  ** 40,—
5596P 5 Pfg Bauten, links ungezähnt, sauber gestempeltes Prachtstück mit linkem Rand, signiert ARGE, 200,- 75WIUes # 70,—
5597P 5 Pfg Bauten, Type V mit Wasserzeichen 1 W, postfrischer Kabinett-Viererblock (übliche Kalenderbüge) aus der linken unteren Bogenecke, dabei beide un-

teren Marken unten ungezähnt!
75VWUes(2)  ** 80,—

5598 4 gestempelte Marken (1x im Paar) mit Doppelbilddrucken bzw. Doppeldruck (75 IWB DBD, 75VWF DBD, 93 IIIaWB DD und 96IWB DBD), werden nicht
mehr signiert,

ex75/93DBD # 25,—

5599 6 Pfg Bauten braunorange wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE 76  ** 20,—
5600 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit  waagerechter Doppelzähnung unten, doppelt signiert ARGE 77  ** 25,—
5601 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE 77(2)  ** 25,—
5602P 6 Pfg orange weite Zähnung, 10x vorderseitig auf Einschreiben-Brief aus EUSKIRCHEN 16.7.49 nach Bad Neuenahr, Ak.-Stempel, reiner Bedarf! 77wg(10) [ 60,—
5603 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur, dekorativ! 77UDD(2)  ** 50,—
5604 8 Pfg gelblichorange, waagerechter 5er-Streifen auf portogerechtem Fernbrief der 2. Gewichtsstufe aus ASCHAFFENBURG 22.7.51 nach Passau, Spuren 78wg(5) [ 40,—
5605 8 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE 79  ** 20,—
5606 10 Pfg Bauten wg, postfrisches Pracht-Stück mit Oberrand und waagerechter Doppelzähnung, signiert ARGE 80  ** 20,—
5607 10 Pfg Bauten wg, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar mit waagerechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE 80(2)  ** 25,—
5608 10 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke! 80IWUes  ** 40,—
5609 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand, signiert Wittmann, Makulatur, aber dekorativ! 80U(2)  ** 50,—
5610P 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit! 80U(4)  ** 100,—
5611 10 Pfg Bauten, Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke 80VWUes  ** 40,—
5612 10 Pfg Bauten eg, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, oben mit Doppelzähnung und senkrecht mit Diamantzähnung, signiert ARGE 80eg  ** 25,—
5613 10 Pfg Bauten in Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand 80VWUes  ** 40,—
5614 2x 10 Pfg und 4x 20 Pfg Bauten enge Zähnung mit Unterrand und 3 verschiedene Plattennummern, 6 postfrische Kabinettstücke, 180,- 80,85Pl.-Nr.(6)  ** 50,—
5615 15 Pfg Bauten violett, weite Zähnung, waagerechtes Paar auf Auslandsbrief aus Würzburg und 4x auf Einschreiben-Brief aus LAUTERBACH, 2 portogerech-

te MEF!
82wg(6) [ 25,—

5616P 20 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand 84WUes  ** 60,—
5617 20 Pfg Bauten rot wg, postfrisches Kabinett-Stück mit senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE 85  ** 20,—
5618 20 Pfg Bauten rot wg, postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand und waagerechter Doppelzähnung und senkrechter Diamantzähnung, signiert ARGE 85(2)  ** 40,—
5619 84 Pfg Bauten im postfrischen waagerechten Kabinettpaar mit Unterrand (dort mit Haftstellen), Doppelzähnung unten, signiert ARGE 85(2)  ** 20,—
5620 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung durch die linken

Marken gehend, signiert ARGE
85(4)  ** 20,—

5621 24  Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück aus der linken oberen Bogenecke mit waagerechter Doppelzähnung im Rand, signiert ARGE 86  ** 20,—
5622P 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand (dort Falz), durch Bogenverschnitt mit Reihenwertzähler, sehr dekorativ! 86  * 50,—
5623 24 Pfg Bauten im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, in der Mitte ungezähnt 86XUes  ** 40,—
5624 25 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE 87  ** 20,—
5625 25 Pfg Bauten, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar mit Oberrand, unten mit Doppelzähnung, signiert ARGE 87(2)  ** 40,—
5626 25 Pfg Bauten wg, postfrischer senkrechter Kabinett-3er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE 87(3)  ** 50,—
5627 25 Pfg Bauten wg, postfrischer Kabinett-6er-Block mit Unterrand, 2 Werte mit waagerechter Doppelzähnung, signiert ARGE, dekorative Einheit! 87(6)  ** 40,—
5628P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,- 87/97eg  ** 220,—
5629 25 Pfg Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke! 87IIWUes  ** 40,—
5630P 25 Pfg Bauten enge Zähnung, gestempeltes Bedarfsstück mit Unterrand und Platten-Nr. „11", etwas rötlich verfärbt, siehe auch Foto, 250,- 87Pl.-Nr. # 50,—
5631 25 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, Makulatur, aber dekorative Einheit 87U(4)  ** 80,—
5632 25 Pfg Bauten, waagerecht ungezähnt, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, signiert ARGE und Salomon 87Uw(2)  ** 40,—
5633P 25 Pfg. in Type IV, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann, Mi. 200,— 87WIVU  ** 70,—
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5634 25 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, rechte senkrechte Zähnung durch das Markenbild gehend, signiert ARGE 87wg  ** 20,—
5635 25 Pfg Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand 87IIWUes  ** 40,—
5636P 25 Pfg orange, senkrechtes postfrisches Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke zweiseitig ungezähnt, obere Marke signiert ARGE und Stemm-

ler BPP
87IIWBUes/Uzs  ** 50,—

5637P 25 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, Type II, unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand 87IIWUes  ** 50,—
5638P 25 Pfg Bauten im waagerechten Paar, zweiseitig ungezähnt, auf Einschreiben-Ortsbrief aus BINZEN 27.3.51, dekorativ! 87Us(2) [ 50,—
5639 25 Pfg Bauten enge Zähnung, 40er-Bogenteil (obere Bogenhälfte), im Rand Falzrest und Klammerspur, Marken postfrisch ohne Einschränkungen, 800,- 87eg(40)  ** 160,—
5640 30 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Unterrand und waagerechter Doppelzähnung, signiert ARGE 89  ** 20,—
5641P 30 Pf. eng gezähnt vom Unterrand mit PL.-Nr. 27 89WA  ** 76,—
5642P 30 Pfg Bauten blau, unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand 89WUes  ** 60,—
5643 40 Pfg Bauten, waagerecht ungezähnt, Kabinett-Stück mit Oberrand auf Briefstück, dekorativ! 90Uw ] 30,—
5644 40 Pfg Bauten, waagerecht ungezähnt, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, signiert ARGE und Salomon 90Uw(2)  ** 40,—
5645 40 Pfg Bauten in Type Ia und Zähnung D auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit 2 weiteren Marken 90aIaWD ] 20,—
5646P 40 Pf. eng gezähnt vom Unterrand mit Pl.-Nr. 13 ** 90b WIVA  ** 76,—
5647P 40 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar aus der rechten oberen Bogenecke! 90(2)IIIWUes  ** 120,—
5648 40 Pfg Bauten mit Oberrand und 3 senkrechte Paare rückseitig auf Paketkarte mit 10 Pfg aus NEUNBURG vorm WALD 13.9.48 90(7),80 [ 20,—
5649 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! 90Udr,90Us  ** 40,—
5650 40 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 X, rechts ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand 90aIXUes  ** 40,—
5651 Bauteneng gezähnt 50 Pf., 90 Pf. und 1 Mark je tadellos postfrisch (500,—) 92,96,97eg  ** 100,—
5652 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand 92WUes  * 30,—
5653 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch 92eg  ** 60,—
5654P 60 Pfg Bauten auf Einschreiben-Bedarfsbrief mit seltenem Not-Stempel „Eppertshausen Kreis Dieburg“ nach Dieburg, Ak.-Stempel vom 10.1.50 93 [ 100,—
5655 60 Pfg enge Zähnung, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, dabei in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch das linke Markenbild, si-

gniert ARGE, dekorativ!
93(2)  ** 30,—

5656P 60 Pfg Bauten eg, Type I, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort Haftstellen) 93IGUes  ** 50,—
5657P 60 Pfg Bauten weit gezähnt, Type IIIa, postfrisches Kabinettstück rechts ungezähnt mit Rand, Kurzbefund Stemmler BPP: „...einwandfrei!“ 93IIIWEUes  ** 100,—
5658P 60 Pfg Bauten, Type IIIa mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand 93IIIaUes  ** 100,—
5659P 60 Pfg Bauten wg, Type IIa mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, dort mit verschobener senkrechter Zähnung, signiert

Wittmann
93IIaW  ** 50,—

5660P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand 93IWUes  ** 60,—
5661 60 Bauten enge Zähnung, gestempeltes Prachtstück mit Unterrand und Plattennummer „15" 93Pl.-Nr. # 20,—
5662 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit 93U(4)  ** 80,—
5663 60 Pf. Bauten weit gezähnt tadellos postfrisch 93w  ** 38,—
5664 60 Pfg (2) und 25 Pfg Bauten wg auf portogerechtem Nachnahme-Wertbrief aus MÜNCHEN 3.1.50 nach Garmisch-Partenkirchen, Ak.-Stempel, reiner Be-

darf!
93(2),87 [ 50,—

5665P 60 Pfg in Type IIIa und Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 250,- 93IIIaWUes  ** 100,—
5666P 60 Pfg in Type IIa, zweiseitig ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, signiert ARGE, aber wohl Makulatur! 93IIaUs(2)  ** 50,—
5667 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, signiert Wittmann 93U(2)  ** 50,—
5668P 60 Pfg Bauten enge Zähnung, links ungezähnt, senkrechtes Paar mit 10 Pfg auf Paketkarten-Briefstück, siehe auch Foto! 93Ues(2) ] 50,—
5669P 60 Pfg Bauten, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren Bogenecke, Makulatur, aber dekorativ! 93Us(2)  ** 50,—
5670 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mittlere Marke, lin-

ker Teil postfrisch, signiert ARGE
93wg(3)  **/* 40,—

5671 80 Pfg Bauten, Einzelfrankatur auf Erstflug-Brief der SAS mit SST BREMEN 26.5.52 in die USA, innenliegend mit Dankschreiben der SAS 94 [ 30,—
5672 80 Pfg Bauten wg im postfrischen Kabinettpaar mit Rand und in der Mitte mit senkrecht verschobener Zähnung durch die linke Marke 94(2)  ** 20,—
5673P 80 Bauten eng Zähnung, gestempeltes Prachtstück mit Unterrand und Plattennummer „11" 94Pl.-Nr. # 50,—
5674 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand 94WUes  ** 40,—
5675 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— 94eg  ** 40,—
5676P 80 Pfg Bauten weit gezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit waagerechter Doppelzähnung, signiert ARGE + Stemmler BPP 94wg(4)  ** 40,—
5677 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches senkrechtes Kabinett-Paar, in der Mitte ungezähnt, feines Stück! 94WUes  ** 40,—
5678P 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, ungezähnter postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, signiert Wittmann, seltene Einheit! 94WU(4)  ** 300,—
5679 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Wittmann 94XUes  ** 40,—
5680 90 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE 96  ** 20,—
5681 90 Pfg Bauten mit senkrechter Doppelzähnung links auf Kabinettbriefstück, doppelt signiert ARGE 96 ] 25,—
5682 90 Pfg Bauten, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild, signiert

ARGE
96(2)  ** 25,—

5683 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert ARGE 96(2)wg  ** 20,—
5684 90 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Viererblock, die senkrechte Zähnung in der Mitte durch die beiden rechten Werte verschoben, signiert ARGE, deko-

rativ!
96(4)  ** 30,—

5685P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! 96IIIWUes  ** 50,—
5686 90 Pfg Bauten eng Zähnung, gestempeltes Prachtstück mit Unterrand und Plattennummer „13" 96Pl.-Nr. # 40,—
5687 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend 96U(2)  ** 50,—
5688P 90 Pfg Bauten, senkrecht ungezähnt, postfrischer waagerechter Kabinett-3er-Streifen, signiert ARGE und Salomon 96Us(3)  ** 80,—
5689 90 Pfg Bauten, waagerecht ungezähnt, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar 96Uw(2)  ** 40,—
5690 90 Pfg. in Type III und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- 96WIIIA  * 35,—
5691 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— 96eg  ** 60,—
5692 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 96eg  * 36,—
5693 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke, signiert ARGE 96wg(2)  ** 20,—
5694 90 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Paketkarte aus HEIDENHEIM-MERGELSTETTEN 18.12.48 nach Ludwigshafen, 100,- 96wg(2) [ 40,—
5695P 90 Pfg Bauten, links ungezähnt, auf Paketkarten-Briefstück, im Rand etwas beschnitten, sonst feines Prachtstück! 96IWUes ] 65,—
5696 Bauten 1 Mark bis 5 Mark weit gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 175,— 97/100I  ** 65,—
5697 1 DM Bauten, Type II, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und waagerechter Doppelzähnung durch das Markenbild, signiert ARGE, dekorativ! 97II  ** 25,—
5698P 1 Mk Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, signiert 97IIeg  ** 55,—
5699 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand 97IYUes  * 40,—
5700P 1 DM Bauten mit enger Zähnung, postfrisches waagerechtes Prachtpaar aus der linken unteren Bogenecke (im Unterrand mit Fingerspuren), mittlere senk-

rechte Zähnung durch die linke Marke gehend, signiert ARGE, dekorative und seltene Einheit!
97YG(2)  ** 150,—

5701 1 DM, 30 Pfg und 15 Pfg Bauten wg auf Nachnahme-Wertbrief aus MÜNCHEN 19.11.49 nach Garmisch-Partenkirchen, seltene Portostufe aus dem Bedarf! 97,89,82 [ 50,—
5702P 1 DM bis 5 DM Bauten, Type II, 4 postfrische Kabinettstücke, signiert, 500,- 97/100II  ** 180,—
5703P 1 DM Bauten enge Zähnung, Type II mit Wasserzeichen 1 Y, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Wittmann 97IIYGUes  ** 140,—
5704 1 DM Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar mit Oberrand (dort etwas angetrennt), signiert Wittmann, 97bIIY(2)OR  ** 40,—
5705 2 DM Bauten, Type II, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und senkrechter Doppelzähnung durch das Markenbild, signiert ARGE 98II  ** 40,—
5706 2 DM Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar mit Oberrand (dort etwas angetrennt), signiert Wittmann, 98IIY(2)OR  ** 50,—
5707 3 DM Bauten, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke mit stark verschobener waagerechter Zähnung, signiert ARGE 99  ** 30,—
5708P 3 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 200,— 99II  ** 75,—
5709 3 DM und 5 DM Bauten in Type I, 2 postfrische Pracht-Werte, 100,- 99/100I  ** 35,—
5710P 3 DM Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches waagerechtes Paar aus der linken oberen Bogenecke, signiert Wittmann, 400,- + 99IIY(2)OR  ** 150,—
5711P 5 DM Bauten „Hohe Treppe“ tadellos postfrisch, Mi. 220,— 100II  ** 80,—
5712P 5 DM Holstenor in Type YID mit Doppeldruck; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. Novak BPP, Michel ** unbekannt! 100YID/DD  ** 120,—
5713P 5 Mk Bauten hohe Treppe mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE und Novak BPP, 200,- 100cIDD  ** 70,—
5714 20 Pfg Berlin-Hilfe, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand und senkrechter Doppelzähnung links, dekorativ! 102 # 40,—
5715 Hannover-Messeblock mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KARLSRUHE 26.11.49 nach Wallhüm, Brief mit Faltspuren, Block aber

ohne Einschränkungen, gepr. Schlegel BPP
Bl.1a,u.a. [ 100,—
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5716 Hannovermesse-Block tadellos gestempelt, gepr. Schlegel Bl.1a # 96,—
5717 Hannovermesse-Block tadellos postfrisch, Mi. 100,— Bl.1a  ** 35,—
5718 1949 Hannovermesseblock auf FDC-Umschlag, pass. SST 23.5.49 (kein Ersttag), adressiert, überfrankiert, winzig fleckig, aktueller KB Schlegel BPP Bl.1a [ 150,—
5719P Hannovermesseblock, EF auf tadellosem portoger. R.-Brief mit entspr. SStpl., Fotobefund Schlegel BPP Bl.1a [ 120,—
5720 Goethe, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblock, zum Teil mit Rand 108/10(4)  ** 55,—

5721 MiNr.97 I y B, 98 y I B, 99 y I D und 100 I y B in tadelloser postfrischer Erhaltung auf Steckkarte. Michel 205,- EURO 97/100  ** 60,—

5722P 2 Pfg. Notopfer, Schwarzdruck auf Fotopapier ohne Gummi, siehe auch Foto! 2  (*) 80,—
5723P 2 Pfg Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, Kabinettstück mit Freistempel-Entwertung, gepr. Harlos BPP 2GBAW # 40,—
5724P 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Berlin wurde vom

Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung, sonst gute Erhaltung!
[ 100,—

5725 AACHEN ERP 21.9.50, jeweils 2x auf 2 Blanko-Karten mit 10 Pfg bzw. 20 Pfg Bachsiegel [ 40,—
5726 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stolberg, Stuttgart,

Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK
[ 100,—

5727P M.GLADBACH ERP 27.9.50, 2x auf Auslandsbrief mit 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, stärkere Randspuren, aber portogerecht [ 40,—
5728P RAVENSBURG ERP 13.4.51, klar auf Brief mit 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie von Berlin, lose schon 160,- [ 50,—
5729 TÜBINGEN ERP 13.4.51, 2x klar auf Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe [ 20,—
5730 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko [ 20,—

5731 15 Pf. kl. Bauwerke Serie A1 bis A18 kpl., original verpackt, 140 verschiedene, tadellos P86A1/18  * 70,—

5732 Bundestag komplett tadellos postfrisch 111/12  ** 30,—
5733 Bundestag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— 111/12  ** 45,—
5734 Bundestag komplett tadellos gestempelt, Mi. 60,— 111/12 # 22,—
5735 Tag der Briefmarke kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— 113/15  ** 50,—
5736P 100 Jahre Briefmarken tadellos gestempelt  (150,—) 113/15 # 72,—
5737P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch (350,—) 115I  ** 160,—
5738 Stephan tadellos postfrisch, Mi. 80,— 116  ** 30,—
5739 Stephan, tadellos postfrisch vom Rand 116  ** 25,—
5740 Helfer 1949 kpl. tadellos postfrisch, Mi. 160,— 117/20  ** 70,—
5741 Wohlfahrt I, tadellos postfr. 117/20  ** 40,—
5742 Helfer 1949 komplett gestempelt, 20 und 30 Pf. Zahnfehler, Mi. 200,— 117/20 # 30,—
5743 Helfer 1949 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 200,— 117/20 # 70,—
5744 Wohlfahrt 1949, feinst gestempelt, 30 Pfg. tiefst geprüft 117/20 # 50,—
5745 1949, H. d. Menschheit, kpl. Satz mit SST a. s/w Fotokarte, blanko, tadellos, Mi. 200,- 117/20 [ 40,—
5746 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch (160,—) 121/22  ** 66,—
5747 Bachsiegel komplett tadellos gestempelt (120,—) 121/22 # 48,—
5748P Posthorn komplett ungebraucht, Neugummi, meist gepr. 123/38  NG 195,—
5749 5 Pfg. dunkellilapurpur, zwei waagerechte Paare eines ehemaligen Viererblocks mit zentrischer Entwertung „WINDESHEIM 22.6.53 (Kr. KREUZNACH)“ 125(4) # Gebot
5750P 25 Pfg. dunkelbraunkarmin, Viererblock mit zarter zentrischer Entwertung „...31.3.53...“, ein kurzer Zahn, Mi. 480,—+ 131(4) # 80,—
5751 40, 50 und 60 Pf. Posthorn ungebraucht mit Falzspur, sowie 70 und 80 Pf. ohne Gummi, Mi. 530,— 133/37  */#G 75,—
5752P 50 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel 134  ** 60,—
5753FP 50 Pfg. Posthorn mit äußerst seltenem neuen Plattenfehler „senkrechter Strich an rechter unterer Markenbildecke“, sauber rundgestempeltes Kabinett-

stück mit Fotobefund Schlegel BPP! Mi. auf Grund der Seltenheit bisher nur ohne Preis aber mindestens so selten wie die mit 1000,- Mi. bzw. 1200,- bisher
notierten Plattenfehler, da nur in einer kleinen Teilauflage auf Feld 30 vorkommend! RR!

134I # 280,—

5754P 60 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 135  ** 70,—
5755FP 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch  (550,-) 136  ** 180,—
5756FP 80 Pfg Posthorn, gut gezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert 137  ** 180,—
5757FP 80 Pfg Posthorn mit Plattenfehler „farbiges Dreieck im Markenrand über T in Deutsche“, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Schlegel

BPP, Zähnung siehe auch Farbfoto!
137I # 250,—

5758FP 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 138  ** 235,—
5759 10+5 Pf. Marienkirche, entspr. SStpl. vom 1.9.1951 a. Ansichtskarte „700 Jahre St. Marien Lübeck“, tadellose Erhaltung 139 [ 20,—
5760 Marienkirche komplett tadellos postfrisch 139/40  ** 94,—
5761 1o und 20 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 190,— 139/40 # 70,—
5762 Marienkirche, feinst gestempelt 139/40 # 45,—
5763 Marienkirche, tadellos gestempelt 139/40 # 60,—
5764P Marienkirche, postfrischer Kabinett-Satz, 10 Pfg aus der linken oberen Bogenecke, 20 Pfg mit Oberrand 139/40  ** 80,—
5765 NBA Wuppertal komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— 141/42  ** 38,—
5766 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—) 141/42 # 54,—
5767 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Sonderstempel nach Dresden, schöner Umschlag mit übli-

chen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP
141/42 [ 110,—

5768 NBA, kompletter postfrischer Kabinettsatz 141/42  ** 35,—
5769 Helfer 1951 komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— 143/46  ** 60,—
5770 1951 HdM (II), bis auf 10 Pfg. (unberechnet da Einriß) kpl. sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 143/46 # 40,—
5771 Helfer 1951 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 170,— 143/46 # 60,—
5772 30 Pfg Pestalozzi, tadellos postfrisch (130.-) 146  ** 45,—
5773 Röntgen tadellos postfrisch 147  ** 38,—
5774 30 Pf. Röntgen mit Wz. 4Z  rundgestempelt, min. erh. gepr. Schlegel, Mi. 180,— 147Z # 30,—
5775 Germanisches Museum, postfrischer Eckrandviererblock, tadellos 151(4)  ** 30,—
5776 Jugend komplett tadellos postfrisch (50,—) 153/54  ** 18,—
5777 Helfer 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— 156/59  ** 50,—
5778 Wohlfahrt III, tadellos postfr. 156/59  ** 40,—
5779 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt (130,—) 156/59 # 50,—
5780 30 Pf. Dunant tadellos postfrisch 159  ** 40,—
5781 30 Pf. Dunant gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 110,— 159 # Gebot
5782 Reis a. FDC ohne Anschrift (90,-) 161  FDC 25,—
5783P Reis; postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung; Mi. für 4 Einzelwerte 240,— 161(4)  ** 90,—
5784 Unfallverhütung, postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung, senkrechter Rand vorgefaltet (88.- +) 162(4)  ** 35,—
5785 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 105,— 163(3)  ** 35,—
5786 Deutsches Museum, postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung 163(4)  ** 50,—
5787 Verkehrsausstellung kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— 167/70  ** 35,—
5788P Verkehrsausstellung, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 167/70(4)  ** 130,—
5789 IFRABA, je waager. OR-Paar, tadellos postfr. 171/72  ** 30,—
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5790 IFRABA, beider Werte auf Sonderkarte mit SST FRANKFURT 1.8.53 171/172 [ 20,—
5791 Helfer 1953 komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— 173/76  ** 35,—
5792 Helfer 1953 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 120,— 173/76 # 44,—
5793P Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 173/76(4)  ** 140,—
5794P Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel 177/96  ** 120,—
5795P Heuss I komplett, tadellos postfrisch, beide Spitzenwerte gepr. Schlegel BPP, 350,- 177/96  ** 120,—
5796 Heuss lumo 8 Werte  komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,— 179/260y  ** 25,—
5797 Heuss lumo komplett tadellos postfrisch 179/260y  ** 40,—
5798 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, mehrfach „HECHTSHEIM über MAINZ 16.4.57" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 80,—+ 182(8) # 30,—
5799 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung „NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70,— 186(2) # 20,—
5800P 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch „NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+ 186(4) # 50,—
5801P BRD MiNr. 186y vom Bogenrand in MiF aus GROSS FÖRSTE 21.11.60 186y [ 60,—
5802 Erich von Behring, seltener ungezähnter und gummierter Probedruck in grünlichschwarzer Farbe 197  ** 200,—
5803P Erich von Behring, seltener Probedruck in schwarzer Farbe , ungezähnt auf gummiertem Papier 197 P  ** 200,—
5804 10 Pfg Katholikentag mit doppeltem Grundriss, postfrisches Kabinettstück, 170,- 239DD  ** 50,—
5805P 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes „(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130,— 259(2) # 40,—
5806 Heuss II, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, 240,- 259/65(4)  ** 60,—
5807 60 Pfg. dunkelgelbbraun, waagerechtes bedarfgestempeltes Paar, Mi. 50,— 262(2) # 20,—
5808P 70 Pfg. dunkelblauviolett, waagerechtes Paar mit zentr. Entwertung „BERGNASSAU-SCHEUERN über NASSAU 17.3.61", zwei Zähne angetrennt, sonst sehr

gut erhalten, Mi. 250,—
306(2) # 60,—

5809P Fugger mit markanter Passerverschiebung (sog. Teufelfratze) auf Schmuck-FDC 307FDC [ 80,—
5810 Beethovenblock, sauber gest. auf großformatigem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,— EUR Bl.2 [ 50,—
5811 25 Pfg. braunorange, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ 353y(4) # 15,—
5812 2 DM. dunkelolivgrün, zentrisch „FRANKFURT (MAIN) 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 34,—+ 362y(4) # Gebot
5813 Widerstandskämpfer Block, 50 mal postfrisch Bl.3  ** 92,—
5814 Olympiade München, 11 FDC, dabei offizieller Eröffnungsbrief, tadellos, Mi. 220,- EUR Bl.7  FDC 35,—
5815 München 1972, Block per 34 mit SStpl. vom Ersttag, Mi. 300,- EUR Bl.8 # 30,—
5816 Jugendstil, Block per 200 je a. ETB in Originalverpackung, Mi. 400,- EUR Bl.14  ETB 40,—

5817 10 bis 30 Pfg „100 Jahre deutsche Briefmarken“, je sauber auf Schmuck-Umschlag mit rotem Sonderstempel MÜNCHEN 1849-1949, alle 3 Belege in ta-
delloser Erhaltung, günstig!

113/115 [ 50,—

5818 2000, bis auf 10 Bögen (im wesentlichen fehlt nur die Euro Nominale) kompletter Jahrgang aller verausgabten Zehnerbögen, der Postpreis lag bei über
800,- DM

2087/2155  ** 300,—

5819 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM ** 100,—

5820 Heuss-Markenheftchenbogen liegendes Wasserzeichen tadellos postfrisch (übliche Versandstellenfaltung) (2200,-) MHB5YII  ** 600,—

5821 Heuss-MH mit liegendem Wz. tadellos postfrisch MH4YII  ** 32,—
5822 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- MH 20aI PF  ** 50,—
5823 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, Hölzer 55,- MH 21a II PF  ** 20,—
5824 1984/87, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber auf-

gezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54 gepr.
Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro

MH 22ad-al  ** 800,—

5825 1980, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber aufge-
zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine 43
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro

MH 22c-e  ** 800,—

5826 1980/81, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und
bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro

MH 22f-m  ** 600,—

5827 1981/84, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber auf-
gezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro

MH 22n-ac  ** 800,—

5828 1990, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber auf-
gezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert nach
Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet

MH 22 IIad-am
**

600,—

5829 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler I und II, spitzer Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel/Hölzer
155,- Euro

MH22u PF  ** 60,—

5830 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 180,- Euro,
Rarität

MH 22u PFII  ** 60,—

5831 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Hölzer 175,- Euro MH 22v PFII  ** 60,—
5832 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro MH22v PF  ** 50,—
5833 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler V,  tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP MH22y K2 PF  ** 60,—
5834 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ab K1 PF  ** 50,—
5835 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,- Euro MH22ad K1 PF  ** 40,—
5836 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH 22ad K2 PF

**
60,—

5837 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2 PF  ** 50,—
5838 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 af mit Zählbalken, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Mi. 90,- Euro MH22af ZB  ** 35,—
5839 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro MH23a PFIV  ** 90,—
5840P 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 e, Reklame Loth, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 800,- Euro, TOP

RARITÄT!
MH23e PFV  ** 300,—

5841 1980/81, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber auf-
gezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet

MH 23a-e  **/# 600,—

5842 1982/88, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und
bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet

MH 24a-n  ** 600,—

5843 4 postfrische Kabinett-Posthorn-Zusammendrucke (W2, W3, S1 und S 9), 128,- W3,u.a.  ** 35,—
5844 Angegebene Zusammendrucke tadellos postfrisch, Mi. 150,-. S24  , WZ 5 50,—
5845 R1+20+R1 und 10+20+10 Pfg., kpl. gestempelte Zusammendruckkombination einschließlich Zwischensteg und Unterrand, mehrfache Entwertung

„NÜRNBERG 21.7.55", Mi. ca. 155,—+
S32u.36 # 50,—
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5846 Heuss-Zusammendrucke mit stehendem Wz. komplett tadellos postfrisch W17/S52X  ** 50,—
5847 Heuss ZD in Type YII komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel W17/S52YII  ** 255,—
5848 Angegebener ZD Heuss liegd. Wz. tadellos gestempelt S49 # 60,—
5849 8/20/8 Pf. ZD Heuss liegd. Wz. tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Mi. 180,- S50YI  ** 50,—
5850 20/8/20 Pf. Heuss liegd. Wz. tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Mi. 100,- S52YI  ** 30,—
5851 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. W23YII  ** 50,—
5852 Angegebener Heuss-ZD tadellos gestempelt WZ15aIVYII # 56,—
5853P 8/20/8 Pf. ZD Heuss liegd. Wz. tadellos gestempelt S50YII # 130,—
5854P 8/20/8 Pf. ZD Heuss liegd. Wz. tadellos gestempelt S50YII # 120,—
5855 Olympia-Zusammendrucke komplett postfrisch W30/SZ2b  ** 38,—
5856 MOPHILA 85, Hamburg Kpl. Zusammendruckbogen 1255/56  ** 30,—

5857 10 bis 100 Pfg. Brandenburger Tor mit matter Gummierung, postfrische Fünferstreifen, einwandfrei 506/10wR  ** 50,—

5858 Kriegsgefangen und Jahr der Menschenrechte je auf Brief nach Dresden bzw. Radebeul mit entsprechender Unkenntlichmachung 165,575 [ 40,—

5859P 12 Pfg Schwarzaufdruck-GSK mit interessantem Bedarfstext in Bezug auf die in der Adressanschrift fehlende Postleitzahl, mit Maschinenstempel
„BERLIN-CHARLOTTENBURG Lungen Tbc 9.3.49" nach Bamberg, Luxus

P2d [ 70,—

5860P 10 Pfg. Sonder-GA-Postkarte mit vorder- u. rücks. Zusatzfrankatur, portogerecht verwendet (20 Pfg Postkarte + 70 Pfg Luftpostgebühr für Tarif-Gruppe
VIIb) von BERLIN 24.8.51 über SANTIAGO 28.8.52 nach OSORNO/CHILE 30.8.52,   rücks. Ankunftsstempel, seltene Destination und tadellose Erhaltung!

P24 [ 110,—

5861P 20 Pfg Sonder-GA-Postkarte, portogerecht verwendet von CUXHAVEN 25.5.52 nach OSORNO/CHILE 30.06.52, rücks. Ankunftstempel vom 30.06.52, sel-
tene Destination und tadellose Erhaltung!

P29 [ 110,—

5862 1948, Schwarzaufdruck kpl postfrisch, 25, 84 Pfg sowie 1 - 5 DM geprüft Schlegel BPP. Michel 450,- 1/20  ** 140,—
5863FP Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 450,— 1/20  ** 170,—
5864 Schwarzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP 1/20  ** 150,—
5865P 2-84 Pf. Schwarzaufdruck (ohne 30 Pf.), sonst überkpl. auf 11 sauberen  Belegen mit Luftbrückenstempel 1-16  FDC 600,—
5866 Berlin MiNr. 13 EF aus Berlin-Schwargendorf nach Neuseeland 13 [ 60,—
5867P 1 bis 5 DM Schwarzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP 17/20  ** 120,—
5868FP 2 Mark Schwarzaufdruck mit Luftbrückenstempel tadellos auf Postkarte. Attestkopie Schlegel: „Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt. Mängel an den

Marken sind nicht erkennbar.“ Mi. lose 650,—
18 [ 260,—

5869FP 3 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf Postkarte mit Luftbrückenstempel, Attestkopie Schlegel: „Marken, Aufdrucke und Stempel
sind echt. Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.“ Mi. lose 900,—

19 [ 360,—

5870P 1949, Rotaufdruck kpl alle Werte doppelt geprüft u.a. Schlegel BPP. Michel 1.700,- 21/34  ** 500,—
5871FP 1949, Rotaufdruck kpl alle Werte geprüft  Schlegel BPP, Marken mit teils anhängendem Unterrand mit HAN-Nr. Michel 1.700,- 21/34  ** 500,—
5872FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1700,— 21/34  ** 680,—
5873FP Rotaufdruck komplett sauber ungebraucht Luxus (Mini-Erstfalze), Fotobefund Schlegel, Mi. 700,— 21/34  * 280,—
5874FP Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,— 21/34 # 400,—
5875FP 1 Mk und 2 Mk Rotaufdruck, 2 gestempelte Prachtstücke, gepr. Schlegel BPP, 900,- 33,34 # 250,—
5876P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—) 33/34  * 190,—
5877FP 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 400,— 34  ** 160,—
5878P 2 Mk. Rotaufdruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; tief gepr. H.-D. Schlegel BPP; Mi. 300,— 34 # 100,—
5879 1949, 75 Jahre Weltpostverein UPU, tadellos postfrisch, alle Werte geprüft Schlegel BPP. Michel 1.000,- 35/41  ** 300,—
5880 1949, 75 Jahre Weltpostverein UPU, tadellos postfrisch, alle Werte geprüft Schlegel BPP. Michel 1.000,- 35/41  ** 300,—
5881P 75 Jahre UPU, tadellos postfrisch 35/41  ** 300,—
5882FP Stephan, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 1 DM und 2 DM mit Oberrand 35/41  ** 300,—
5883P UPU, tadellos postfr. in einwandfreier Zähnung 35/41  ** 250,—
5884P Stephan, sauber gestempelter Prachtsatz, 450,- 35/41 # 100,—
5885P Stephan, sauber gestempelter Satz in Prachterhaltung 35/41 # 100,—
5886 2 Mark Stephan tadellos gestempelt 41 # 46,—
5887FP 1949, Berliner Bauten kpl tadellos postfrisch, Hauptwerte geprüft Schlegel BPP. Michel 900,- 42/60  ** 300,—
5888FP Bauten komplett tadellos postfrisch Luxus, Mi. 900,— 42/60  ** 360,—
5889 90 Pfg Bauten, Einzelfrankatur auf Übersee-Luftpostbrief aus ERLANGEN 10.12.53 in die USA, reiner Firmenbedarf! 56 [ 20,—
5890 1 Mk Bauten mit Wz.1 X, 20 sauber gestempelte Stücke aus dem Bedarf, jeder Wert signiert, meist in Prachterhaltung, 1200,- 57X (20) # 130,—
5891 2 Mark Bauten tadellos postfrisch 58  ** 42,—
5892P 3 Mark Bauten tadellos postfrisch 59  ** 140,—
5893P 5 Mark Bauten tadellos postfrisch 60  ** 105,—
5894P Goethesatz, tadellos postfrisch 61/63  ** 130,—
5895P Goethe komplett tadellos gestempelt 61/63 # 94,—
5896 Goethe, Kpl. feinst gestempelt; 3 versch. Berliner Ortsstpl. (250,—) 61/63 # 60,—
5897 Goethe MiF, Vorersttagsverwendung vom 24.7.49 61/63 [ 60,—
5898 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt 62 # 40,—
5899P 30 Pfg Goethe, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 7.11.49 in die Schweiz, Pracht 63 [ 70,—
5900P Grünaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz 64/67  ** 90,—
5901P Grünaufdruck, tadellos postfrisch 64/67  ** 100,—
5902P 10 Pf. Opferschale mit 2mal UPU und 5 Pf. Grünaufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief, rs. Ank.-Stempel 68,u.a. [ 140,—
5903 1949 Währungsgeschädigte kpl tadellos postfrisch. Michel 450,- Euro 68/70  ** 140,—
5904P Währungsgeschädigten-Satz, postfrischer Prachtsatz, 450,- 68/70  ** 140,—
5905P Währungssatz, tadellos postfrisch 68/70  ** 150,—
5906FP 1949, Block 1 Währungsgeschädigtenblock, leicht erhöht geprüft Schlegel BPP, ansonsten tadellos postfrisch. Michel 1.100,- Bl.1  ** 250,—
5907FP Währungsblock tadellos postfrisch, gepr. Schlegel Bl.1  ** 480,—
5908P Währungsblock mit Sonderstempel „Tag der Notgemeinschaft“, FA Schlegel vom 3.2.06: „Die Qualität ist einwandfrei.“ Mi. 2800,— Bl. 1 # 900,—
5909FP Währungsblock mit Plattenfehler „Strich in der Opferschale“ sauber ungebraucht mit Erstfalzrest auf dem Blockrand (Marken postfrisch), Mi. 750,— Bl. 1I  * 300,—
5910FP Währungsblock mit Plattenfehler „Strich in der Opferschale“ tadellos postfrisch Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 2000,— Bl. 1I  ** 700,—
5911 20 Pfg ERP, postfrisches Kabinettstück 71  ** 35,—
5912 ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe in sehr guter Erhaltung; Mi. 100,— 71 [ 30,—
5913P 20 Pf. ERP, ungez. Probedruck in lilabraun, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP 71PU  ** 280,—
5914 Das „legendäre“ Schwenn - Wertpaket aus den 70er-Jahren, originalverpackt und versiegelt mit den postfrischen Frühwerten Mi. 71, 72/73, 74(2), 79(4),

87, 88/90(4) und 106/09(4), damaliger Kaufpreis DM 1000,—, heutiger Katalogwert ca. 940,—, briefmarkengeschichtlich sehr interessant, da die Fa.
Schwenn auch aufgrund dieser Pakete bankrott ging!

ex71/109  ** 180,—

5915 10 Pfg. Philharmonie in portorichtiger MIF mit 2 mal 5 Pfg. Kölner Dom (Bi-Zone) auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe in sehr guter Erhaltung, Mi. 100,— 72 [ 30,—
5916P Philharmonie kpl., tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Schlegel BPP, 190,- ++ 72/73  ** 60,—
5917P Philharmonie, 2 postfrische Kabinettstücke, 30 Pfg geprüft Schlegel BPP 72/73  ** 60,—
5918P Philharmonie kpl. tadellos gestempelt (160,—) 72/73 # 74,—
5919P Philharmonie, beide Werte mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem Luftpostbrief aus NÜRNBERG 17.12.52 in die USA, Pracht 72,73,97 [ 60,—
5920 20 Pfg Lortzing, postfrisches Kabinettstück 74  ** 25,—
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5921 Lortzing sauber gestempelt auf Briefstück (70.-) 74 ] 30,—
5922 Glocke I komplett tadellos postfrisch  (110,-) 75/79  ** 35,—
5923P Glocke I kpl. tadellos gestempelt (110,—) 75/79 # 86,—
5925 Tag der Briefmarke tadellos gestempelt 80/81 # 32,—
5926 „Tag der Briefmarke“ je auf Briefstück (85.-) 80/81 ] 30,—
5927P Glocke II, kompletter Oberrandsatz, tadellos postfrisch, 140,-  ++ 82/86  ** 50,—
5928 Glocke II komplett tadellos gestempelt 82/86 # 44,—
5929P 1952, Ludwig van Beethoven, seltene Gedenkkarte zum 125. Todestag mit pass. MiNr. 87 u. SST Bonn 18.5.52, tadellos 87 [ 25,—
5931 Beethoven und Vorolympische Festtage, insgesamt 4 Werte mit Oberrand, tadellos postfrisch,  91,-  ++ 87/90  ** 30,—
5932 Berühmte Männer I, tadellos postfrisch 91/00  ** 50,—
5933 Berühmte Berliner, kompletter Oberrandsatz, tadellos postfrisch, 160,-  ++ 91/100  ** 55,—
5934 Glocke III komplett tadellos postfrisch (100,—) 101/05  ** 42,—
5935 Gedächtniskirche komplett # (109 mit WSt.) (260,—) 106/09 # 60,—
5936 Bauten Ergänzungswerte tadellos postfrisch 112/13  ** 40,—
5937P 7 Pfg, 40 Pfg und 70 Pfg Bauten, 3 postfrische Kabinettstücke 121/23  ** 50,—
5938 80 Pf. Berühmte Deutsche # waag. Paar, selten! 211 # 26,—

5939 Drei Alben mit Ersttagsblättern, ca. 470,- Michel ex136/879 # 45,—

5940P Unfallverhütung-MH Nr. 9dI mit Zählbalken sowie Plattenfehler 404I und 406I, postfrisch, 450,- MH9dI+IImZ  ** 180,—
5941P Burgen&Schlösser-MH Nr. 11 mit Plattenfehler 532 I PFVII und 532I PFVI, postfrisch, 300,- MH11X+IX  ** 100,—
5942 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler II, spitzer Zahn oben (Hölzer 750,- DM), gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch,

Mi./Hölzer 390,-
MH 11PFsZo  ** 100,—

5943 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 80,- MH 11ca PF  ** 30,—
5944 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH 11cb PF  ** 25,—
5945 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos MH 11ea PF  ** 25,—
5946 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 150,- MH 11cb PF  ** 50,—
5947 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XIV, bzo und 11 ca, PLF XVI, grMo, beide Heftchen gepr. Schmidl BPP, tadellos post-

frisch, Mi./Hölzer 110,-
MH 11cb PF  ** 30,—

5948 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,- MH 11ca PF  ** 20,—
5949 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 da, 3 Heftchen mit Plattenfehlern VI, XV, XIX, je gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11da PF  ** 30,—
5950 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler VIII+XXVI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 11dc  ** 60,—
5951 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11dc PF  ** 30,—
5952 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dd, Plattenfehler II, ‘7 Loch’, zentr. Tagesstpl. Berlin, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Hölzer 130,- MH 11dd PF # 40,—
5953 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler II, ‘7 Loch’, gepr. Schmidl BPP, tadellos MH 11eb PF  ** 30,—
5954 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- MH 11eb PF  ** 20,—
5955 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ec PF  ** 30,—
5956 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ed PF  ** 30,—
5957 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 h, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- MH 11h PF  ** 25,—
5958 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 i, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- MH 11i PF  ** 25,—
5959 1980, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 12, 31 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler,

Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., fast alle kompetent Schmidl BPP geprüft (23 Stück), Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um
900,- Euro

MH 12  ** 200,—

5960 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- MH 12a PFI  ** 20,—
5961 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, breiter Zahn unten u. Perforationsstrich, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer

100,-
MH 12a PFII  ** 40,—

5962 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 12a PFII  ** 35,—
5963 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- MH 12b PF I  ** 20,—
5964 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler II,  gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 12b PFII  ** 40,—
5965 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler III, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch,  Mi. 50,- MH 12ca PFIII  ** 20,—
5966 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler IV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 60,- MH 12ca PFIV  ** 20,—
5967 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 12ca PFVI  ** 20,—
5968 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler VII, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 12ca PF  ** 40,—
5969 1982, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 13, 52 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler,

Perforationsstrich, Randzahlen, breite Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, etc., teils kompetent Schmidl BPP geprüft (23 Stück), Katalogwert nach Michel
bzw. Hölzer um 1400,- Euro

MH 13  ** 300,—

5970 3 und 5 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14/15, tadellos postfrisch, Mi. 97,- MH 14/15  ** 30,—
5971 3 und 5 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14/15, je mit Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 180,- MH 14/15 ZB  ** 60,—
5972 3 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 14PF I  ** 25,—
5973 5 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14, Plattenfehler I, tadellos postfrisch MH 15PFI  ** 35,—

5974 Markenheftchenbogen 8, tadellos, gest. MHB8 # 70,—

5975 1 Pfg + R 1d + 1 Pfg Bauten, waagerechter Zusammendruck im Block mit 3x 1 Pfg auf Kabinett-Briefstück, 75,- W4 ] 25,—
5976 1 Pfg + R 1d + 1 Pfg Bauten, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus DORTMUND 20.10.50, Pracht W4 [ 45,—
5977 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST S3 ] 40,—
5978 R 1a + 20 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST S4 ] 40,—
5979 20 Pf./leer/100 Jahre/10 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SKZ2B  * 100,—
5980P Die Briefmarke/20 Pf. waag. ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W19  ** 80,—
5981P 20 Pf./Die Briefmarke/20 Pf. tadellos W20  ** 135,—
5982 10 Pfg+R3 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W21  ** 35,—
5983 1 Pf. Bauten,  kpl. postfrische Garnitur der waagr. Zusammendr. MiNr.W33-W40, 8 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 1245,- W33/40  ** 450,—
5984 Die Deutsche Post/1 Pf./Die Deutsche Post waag. Zdr. tadellos postfrisch W38  ** 38,—
5985 Telegrammaufgabe/4 Pf. tadellos postfrisch S8  ** 38,—
5986 Fernsprechauftragsdienst/1 Pf. tadellos postfrisch S9  ** 38,—
5987 Zusammendrucke Sehenswürdigkeiten aus H-Blatt 22 und 23 komplett auf Ersttagsbriefen mit Sonderstempel (Mi. für Lose gestempelt 654,-) W83/98FDC [ 160,—

5988 6 Bedarfsbriefe u. eine Postanweisung mit verschiedenen sächs. Schwärzungen, dabei Kirchberg, Oberlungwitz, Plauen, Zwickau usw., dazu 1 Gebühr bez.
Brief ab Steinwiesen mit blauem Zweizeiler a. Handsetzkasten

AP791,u.a. [ 120,—

5989 20 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus AUE 6.8.45 nach Gersdorf, Faltspuren AP791 [ 20,—
5990 20 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus AUERSWALDE 12.6.45 nach Chemnitz AP791 [ 25,—
5991 10 Hitler mit Schwärzung (2x vorder- und rückseitig) auf Postanweisung aus AUE 21.7.45 nach Meinersdorf, feine MEF! AP826(3) [ 30,—
5992 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus BÄRENSTEIN 22.6.45 nach Aue, Spuren AP795 [ 20,—
5993 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus BÄRENSTEIN 25.7.45 nach Aue AP795 [ 20,—
5994 20 Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus CHEMNITZ 17.7.45 im Ortsverkehr AP791 [ 20,—
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5995 40 Pfg Hitler mit Schwärzung, 3x vorder- und rückseitig auf Postanweisung mit Höchstbetrag aus CHEMNITZ 4 3.7.45 nach Eibenstock, übliche Lochung, in-
teressante MEF!

AP795I(3) [ 40,—

5996 12 Pfg (2) und 6 Pfg Hitler mit Schwärzung, vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus EPPENDORF 6.8.45 nach Neuhausen AP827(2),785 [ 20,—
5997 40 Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus GRÜNA 8.8.45 nach Rodewisch AP795 [ 20,—
5998 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 AP794I,826I [ 54,—
5999P 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Schwärzung auf Bedarfsbrief aus PLAUEN 11.7.45, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Bedarf! APD172 [ 50,—
6000P 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamtsiegel mit L1

Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto!
AP782(4) [ 150,—

6001 30 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus RODEWISCH 3.8.45 nach Limbach AP794 [ 20,—

6002 Sachsen AP 782II8 (2) und 785II MiF aus Bautzen 2c 22.6.45 [ 60,—
6003P 4 Pfg. u. 6 Pfg. Hitler, alle 4 Zusammendruckkombinationen mit Schwärzung von Coswig (Bez. Dresden) auf Blankobrief, tadellose Erhaltung dieser seltenen

Kollektion, gepr. Dr. Penning BPP. Größte Seltenheit, im Michel nur S292 mit -.- bekannt!
APS290/93II [ 250,—

6004 12 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Brief aus DRESDEN 19.6.45, stärkere Spuren AP827 [ Gebot
6005 Sachsen AP 796II EF aus Dresden-Loschwitz 7.6.45, gepr. Zierer BPP [ 60,—

6006 SBZ P792, bedarfsgebraucht SCHWERIN 29.6.45 P792 [ 60,—
6007 6 Pfg GSK der RPD Schwerin, bedarfsgebraucht mit viel Text aus SCHWERIN 12.7.45 nach Berlin P792II [ 25,—

6008 1945, Postanweisung aus KÖTHEN 28.12.45 mit Ra2 „Gebühr bezahlt“ nach Lüttringhausen bei Remscheid, rückseitig mit Aufkleber „Bescheinigung des
Empfängers....Umstehenden Betrag erhalten“, Faltspur, aus dieser Zeit nicht häufig!

[ 30,—

6009P GEDENKBLATT der Warenmustermesse v. 1.-10. Dezember mit pass. SST, mittig gefaltet sonst tadellos 1/6 ] 30,—
6010 6 Pfg Bären auf Papier wa, glatte Gummierung, postfrisches Prachtstück, signiert u.a. Herbst BPP, 140,- 2Awbx  ** 40,—
6011 6 Pfg Bären mit Plattenfehler „großer weißer Fleck links neben der Wertziffer“, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 2AwbzXIV # 30,—
6012 6 Pfg Bären mit Plattenfehler XV und XVII im gestempelten Kabinett-6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Ströh BPP 2AvxXV,XVII # 20,—
6013P 10 Pfg Bären mit Plattenfehler „großer weißer Fleck zwischen A und D“, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 4AwazVI # 50,—
6014P 12 Pfg Bären mit Plattenfehler „Bär mit weißer Fußbinde“, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, 300,- 5AVII  ** 100,—
6015 20 Pfg Bären mit Plattenfehler „Strich unten am L“, postfrisches Kabinettstück 6AI  ** 20,—
6016 20 Pfg Bären mit Plattenfehler „Strich unten am L“, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 6AwazI # 35,—
6017 20 Pfg Bären mit Plattenfehler „Strich unten am L und Punkt im Knie“, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 6AwazVI # 20,—
6018 30 Pf. bräunlicholiv, 2 postfr. Werte mit den Plattenfehlern I und IV (Eichel am Blatt, Eichel am Stamm) 7A  ** 20,—
6019 30 Pfg Eichenbäumchen, 3 postfrische Kabinettstücke mit den Plattenfehlern I, II und IV, meist Bogenecken, 90,- 7AI,II,IV  ** 30,—
6020 6 Pf. Mecklenburg in Type y tadellos postfrisch, gepr. Thom 8y  ** 56,—
6021 6 Pfg maigrün, tadellos ungebraucht, gepr. Kramp BPP, 60,- 8y  * 20,—

6022 6052 6197
6022P 8 Pfg schwarz auf opalgrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP 8y # 80,—
6023P 8 Pfg schwarz auf mittelgraugrün, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und mit Plattenfehler XXI, gepr. Kramp BPP 8zU  ** 80,—
6024 6 Pfg Wertziffer mit Plattenfehler XLVII im Paar mit Normalmarke auf Prachtbriefstück, gepr. Kramp BPP 8xXLVII ] 25,—
6025 6 Pfg Wertziffer mit Plattenfehler XLVIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 8xXLVIII # 25,—
6026 6 Pfg Wertziffer mit Plattenfehler XXI, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 8xXXI # 25,—
6027 6 Pfg Wertziffer mit Plattenfehler XXII gestempeltes Prachtstück, gepr. Thom BPP 8xXXII # 25,—
6028 6 Pfg Wertziffer mit Plattenfehler XXVIII auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP 8xXXVIII ] 25,—
6029 6 Pfg Wertziffer mit Plattenfehler XXXIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 8yXXXIII # 25,—
6030 6 Pfg Wertziffer auf z-Papier mit Plattenfehler XXXI im gestempelte Prachtpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP 8z(2)XXXI # 40,—
6031FP 6 Pf. in Type bDKU tadellos ** Fotoattest Kramp BPP 9bDKU  ** 230,—
6032P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) 9bDKU  ** 280,—
6033P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP (750,- für **) 9bDKU  * 110,—
6034 6 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Kramp 9d # 46,—
6035 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler VII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 9cVII # 25,—
6036 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler XXIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 9cXXIII # 25,—
6037 8 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 11xaU  ** 36,—
6038 8 Pfg dunkelgraulila auf hellbläulichgrün mit Plattenfehler „Riß im oberen Markenrand“, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP 13xIIOR # 30,—
6039 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler I, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 16I # 25,—
6040 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 16II # 25,—
6041 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 16IV # 25,—
6042 12 Pfg lilakarmin auf weißem Papier mit Plattenfehler I auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP 17I ] 25,—
6043 12 Pfg lilakarmin im senkrechten 3er-Streifen und 6 Pfg auf Einschreiben-Brief aus WAREN 18.12.45 nach Berlin, Ak.-Stempel 17(3),8 [ 30,—
6044 12 Pf. in Type Ia tadellos gestempelt, gepr. Thom 18Ia # 30,—
6045 12 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom 18d  ** 42,—
6046 12 Pfg rosarot mit Plattenfehler IV auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP 18IIcIV ] 25,—
6047P 12 Pfg bräunlichrot mit Plattenfehler XXIV, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Kramp BPP, Zähnung siehe Foto, nicht häufige Kombination! 18IIdXXIV # 60,—
6048 Opfer des Faschismus komplett, tadellos postfrisch, einheitlich mit linkem Rand, 100,- 20/22  ** 30,—
6049P Opfer des Faschismus, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, 8 und 12 Pfg. gepr. Kramp BPP 20/22 # 80,—
6050 Opfer des Faschismus komplett je auf Briefstück, gepr. Kramp 20/22a ] 68,—
6051P 6 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 20aV # 50,—
6052P 6 Pfg schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 200,- 20b  ** 60,—
6053P 8 Pfg schwärzlichgelbsmaragdgrün, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 20b # 280,—
6054P Opfer des Faschismus, kompletter, zentrisch gestempelter Kabinett-Satz von Feld 1 (mit Randresten links und oben), dabei 12 Pfg mit Plattenfehler I, be-

stens signiert Kramp BPP, 280,-
20a,21,22I # 100,—

6055P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler I und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21I # 50,—
6056P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21III # 50,—
6057P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP 21IV # 50,—
6058P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21IX # 50,—
6059P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21VI # 50,—
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6060P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21VII # 50,—
6061P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler XI auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 21XI ] 50,—
6062P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21XII # 50,—
6063P 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 22aII # 50,—
6064P 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 22aIII ] 50,—
6065P 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 22aV # 50,—
6066P 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 22aVI # 50,—
6067P 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 22aVIII # 50,—
6068 6 bis 12 Pfg Bodenreform, 3 verschiedene gestempelte Werte, je mit Plattenfehler: Mi. Nr. 23 b VII, 24 b XV und 25 a XVII, 300,- 23/25 # 75,—
6069 Bodenreform, kompletter Kabinettsatz in der b-Farbe, rückseitig auf R-Karte ohne Text, gepr. Kramp BPP, lose 90,- 23/25b [ 35,—
6070P 6 Pfg Bodenreform in a-Farbe mit Plattenfehler „JUNKRELAND“ auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- 23aI ] 60,—
6071 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP 23aIII # 30,—
6072 6 Pfg grün mit Plattenfehler X auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 23aX ] 30,—
6073 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 23aXII # 30,—
6074 6 Pfg grün mit Plattenfehler XV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 23aXV ] 30,—
6075 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 23bIX # 30,—
6076 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 23bV # 30,—
6077 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 23bXI # 30,—
6078 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 23bXIII # 30,—
6079 Bodenreform, kompletter Viererblock-Satz der a- und b-Farben mit Rand, zum Teil Bogenecken, 404,- + 23/25a/b  ** 100,—
6080P 8 Pfg Bodenreform, Probedruck in orange, ungezähnt auf Papier ohne Gummi, Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 180,- 24PUII  (*) 60,—
6081 8 Pfg siena mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 24aVIII ] 30,—
6082 8 Pfg siena mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 24aXI # 30,—
6083 8 Pfg siena mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 24aXII # 30,—
6084 8 Pfg siena mit Plattenfehler XIV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 24aXIV ] 30,—
6085 8 Pfg mittelsiena mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 24bIV # 20,—
6086 12 Pfg rotorange mit Plattenfehler XVII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 25XVII # 30,—
6087 12 Pfg rot mit Plattenfehler I auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 25aI ] 20,—
6088P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- 25aU(2)  ** 70,—
6089 12 Pfg rot mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 25aXII # 30,—
6090 12 Pfg rotorange mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 25bII # 30,—
6091P 12 Pfg rotorange, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler I und XIII, gepr. Kramp BPP 25bI,25bXIII # 50,—
6092 Kinderhilfe, kompletter ungezähnter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Sturm bzw. Kramp BPP 26/28 U  ** 35,—
6093 Kinderhilfe ungezähnt komplett tadellos postfrisch 26/28aU  ** 40,—
6094 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 26aI # 40,—
6095 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 26aVII # 40,—
6096 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 26aX # 35,—
6097 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr. Kramp BPP 26a(2)I # 45,—
6098 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr. Kramp BPP 26a(2)II # 45,—
6099P 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler III und XIV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 2 Normalmarken, gepr. Kramp BPP 26a(4)III,XIV # 100,—
6100 8+22 Pf. Kinderhilfe ungezähnt mit Doppeldruck postfrisch 27DDU  ** 66,—
6101 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP 27aIII # 40,—
6102 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 27aXIII # 40,—
6103 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 27aXIV # 40,—
6104 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP 27a(2)I # 40,—
6105P 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP 27a(4)IX # 80,—
6106P 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp BPP 27a(4)VI # 80,—
6107P 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VII im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand, gepr. Kramp BPP 27a(4)VII # 80,—
6108 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aII # 40,—
6109 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aIII # 40,—
6110 12 Pfg Kinderhilfe ungezähnt, postfrischer waagerechter Kabinett-3er-Streifen, gepr. Kramp BPP 28aU(3)  ** 35,—
6111P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aV # 60,—
6112 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aVI # 40,—
6113 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aVII # 40,—
6114 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aX # 40,—
6115 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aXV # 40,—
6116 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XVI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aXVI # 40,—
6117 12 Pfg  dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP, 100,- 28b  ** 35,—
6118P 12 Pfg Kinderhilfe rot, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler VIII und XIII, gepr. Kramp BPP 28aVIII,28aXIII # 80,—
6119 Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten, 150,- 29/36x  ** 50,—
6120P Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 7 Werten, gepr. Thom bzw. Kramp BPP 29/36x # 100,—
6121 3 Pf. - 12 Pf. Abschied weißes Papier u. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief von Schwerin nach Hannover, tadellose Erhaltung 29/36x [ 80,—
6122P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Kramp BPP 29ayII # 60,—
6123 3 Pf. Abschied, 2 Werte mit den Plattenfehler IV und VII, tadellos postfr. 29xa  ** 20,—
6124 SBZ MiNr. 29xaDZ tadellos postfrischer Eckneunerblock, gepr. Kramp BPP 29xa  ** 100,—
6125 3 Pfg lebhaftorangebraun auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ, gepr. Thom BPP, 100,- 29xaDZ  ** 35,—
6126P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 29xaIII # 60,—
6127P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Kramp BPP 29xaV # 60,—
6128 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 29xaVII # 40,—
6129 3 Pfg. orangebraun mit Plattenfehler VIII; zentrisch gest. Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück (180,-) 29xaVIII ] 50,—
6130P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 29xaX # 60,—
6131 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP 29yIV # 30,—
6132 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 29yIV ] 30,—
6133 Abschiedsserie auf x-Papier, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, dazu noch 4x Nr. 29, 30 und 34 zusätzlich, alles in Bogenteilen, 842,- 29(7),u.a.  ** 150,—
6134 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung liegt bei); tadello-

se Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR
ex 29y  ** 100,—

6135P 3 Pfg, 4 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 10 Pfg Abschiedsausgabe auf x-Papier, 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Kramp BPP ex29/35x # 70,—
6136 Abschiedsserie auf x-Papier, bis auf 3 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 6 Werten, 120,- 30/36x  ** 40,—
6137 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier, Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 30x ] 25,—
6138P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP 30xI # 65,—
6139P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler IX auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 30xIX ] 80,—
6140P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30xV # 100,—
6141P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30xVI # 100,—
6142P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 30xVIII ] 100,—
6143P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30xXII # 65,—
6144P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30xXIII # 100,—
6145P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30xXV # 100,—
6146P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und linkem

Rand, gepr. Kramp BPP
30xX,30x # 120,—

6147P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 31xaX # 60,—
6148 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP 31ya(4) # 56,—
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6149P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 31yaIX # 60,—
6150P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP 31yaV # 60,—
6151 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 31yaXI # 30,—
6152P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XVII, gestempeltes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Kramp BPP 31yaXVII # 65,—
6153 5 Pf. Abschied, 5 Werte mit den Plattenfehlern I, IV, V, VIII, IX, teils gepr. , je tadellos postfr., Mi. 275,- EUR 32Xa  ** 70,—
6154P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32xaII # 80,—
6155 5 Pfg smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP 32xaIII  ** 20,—
6156 5er Obrd-Eckrandstreifen mit Plattenfehler...Ecke gebrochen, gep. Michel 146,- 32xaIg  ** 20,—
6157P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32xaVIII # 65,—
6158P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 32xaVIII ] 65,—
6159P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32xaX # 65,—
6160 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32yaIV # 45,—
6161P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler V und rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 32yaV ] 60,—
6162P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32yaVI # 80,—
6163P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32yaVII # 80,—
6164 6 Pf. blauviolett, Plattenfehler III u. 6 Pf. violettblau mit PF IV, tadellos postfr., letztere Marke gepr. Thom BPP 33xa/b  ** 20,—
6165 6 Pfg Abschied violettblau auf x-Papier aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 33xbDZ # 45,—
6166P 6 Pfg. violettblau im Dreierstreifen senkrecht ungezähnt; tadellos postfrisch; gepr. Kramp BPP (270,-) 33xbUs  ** 70,—
6167P 6 Pfg. violettblau senkrecht ungezähnt; postfrischer Viererblock, 2 Werte zusätzlich mit Plattenfehler VIII, gepr. Kramp BPP (Mi. mindestens 500,-) 33xbUs  ** 100,—
6168P 6 Pfg. violettblau senkrecht ungezähnt; sauber mit zwei Bahnpoststempel „Rostock- Ludwigslust“ gest. Dreierstreifen, in der Mitte eine zusätzliche waage-

rechte Zähnungsreihe und rechts unten Scherentrennung, gepr. Thom BPP, eine äußerst dekorative Rarität! (Mi. mindestens 1000,-)
33xbUs # 150,—

6169P 6 Pfg violettblau auf x-Papier, senkrecht ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinett-Paar, gepr. Kramp BPP, 180,- 33xbUs(2)  ** 60,—
6170 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 33ydIV # 20,—
6171P 6 Pfg. dunkelrotviolett senkrecht ungezähnt; sauber gest. waag. Paar in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP (240,-) 33ydUs # 80,—
6172 6 Pf. in Type ye tadellos postfrisch, gepr. Thom 33ye  ** 34,—
6173 8 Pf. Abschied mit Plattenfehler I, tadellos postfr. 34xI  ** 15,—
6174P 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand auf Briefstück, gepr. Kramp BPP 34xI ] 50,—
6175FP 8 Pf. in Type yb tadellos # Attest Kramp BPP vom 22.04.2006 „echt ... einwandfrei ... selten.“ 34yb # 540,—
6176 10 Pf. Abschied, lebhaftsiena, 6 Werte mit den Plattenfehlern I - V und VII, tadellos postfr., Mi. 288,- EUR 35Xa  ** 70,—
6177 10 Pf. Abschied, mattsiena, mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP 35Xb  ** 25,—
6178 10 Pf. Abschied, mattsiena, mit Plattenfehler V, tadellos postfr. 35Xb  ** 25,—
6179P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP 35xaII # 50,—
6180P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 35xaIV # 60,—
6181P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 35yI # 50,—
6182P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 35yIII # 50,—
6183 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 35yV # 40,—
6184 3 Pfg, 6 Pfg blauviolett und 10 Pfg Abschiedsserie auf x-Papier, 3 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Kramp BPP 35x,33xa,29x # 45,—
6185FP 12 Pfg. rot; postfrischer Probedruck im Viererblock, tadellose Erhaltung Attest Kramp BPP, RRR! (1400,-) 36P  ** 400,—
6186 12 Pf. Abschied, 3  tadellos postfr. Werte mit den Plattenfehlern II, V und VIII 36Xa  ** 20,—
6187P 12 Pfg dunkelgraurot auf x-Papier, ungezähntes, postfrisches senkrechtes Kabinett-Paar mit Oberrand, rückseitig mit Teilabklatsch, gepr. Thom BPP 36xaU(2)  ** 40,—
6188P 12 Pfg. braunrot; postfrisches senkrechtes Paar in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Kramp  (320,-) 36xc  ** 120,—
6189FP 12 Pf. in Type xcc # - enorm seltene Type, Attest Kramp BPP „annähernd einwandfreie Erhaltung“ 36xcc ] 320,—
6190 12 Pfg rot, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Thom BPP 36ybU  ** 20,—
6191FP 12 Pfg. braunrot; postfrisches senkrechtes Paar ungezähnt vom Oberrand, Attest Kramp BPP (1000,-) 36ydU  ** 330,—
6192P 12 Pfg. orangerot senkrecht ungezähnt; postfrisches Luxusstück vom rechten Rand, gepr. Kramp BPP 36yeUs # 100,—
6193P 12 Pfg. orangerot senkrecht ungezähnt, sauber gest. waag. Paar auf Briefstück, linke Marke defekt (unberechnet), gepr. Kramp BPP 36yeUs ] 80,—
6194 12 Pfg. dunkelrosa; dekorativer postfrischer Zehnerstreifen mit Farbwechsel zur b, 3 mal f, 7 mal b, selten!! Gepr. Kramp BPP 36yf  ** 90,—
6195P 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP 36yf  ** 90,—
6196P 12 Pfg Abschied dunkelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 36yfXII # 100,—
6197P 12 Pf. in Type yg tadellos gestempelt, gepr. Kramp 36yg # 88,—
6198P 12 Pfg Abschied mittelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 36ygXV # 70,—
6199 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt

und minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR
36zz  ** 500,—

6200P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Vierer-
blöcke selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR

36yt,37ya, 38yb
[

350,—

6201 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 37yaIII ] 20,—
6202 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 37yaIV ] 25,—
6203 15 Pf. in Type yc tadellos postfrisch, gepr. Thom 37yc  ** 38,—

6204 6212 6218
6204P 20 Pfg schwärzlichgrauultramarin, postfrisches Oberrandstück (Feld 4) mit kleiner gummifreier Stelle in der oberen Markenhälfte (herstellungsbedingt), Fo-

toattest Kramp BPP: „...echt und in einwandfreier Erhaltung“
38y c  ** 210,—

6205 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler I und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 38ybIOR ] 30,—
6206P 20 Pfg. grauultramarin waag. ungezähnt; postfrisches senkr. Paar, tadellos, Attest Kramp BPP (500,-) 38ybUw  ** 150,—
6207 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler XII und Unterrand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 38ybXII ] 30,—
6208 20 Pfg lebhaftgrauultramarin in MiF mit Nr. 37ya und 15a auf Einschreiben-Brief aus UECKERMÜNDE 28.2.46 nach Schönebeck, Ak.-Stempel, gepr. Kramp

BPP
38yb,u.a. [ 30,—

6209 20 und 30 Pfg. Abschied in MIf mit 30 Pfg Ostsachsen und 5 Pfg. Alliierte Ziffer auf 1 Pfg. überfrankiertem R.-Brief als Fremdverwendung von Zwickau nach
Hannover, gepr. Kramp BPP, MI. 110 EUR

39/40ya [ 30,—

6210 30 Pfg. bläulichgrün; postfrischer Bogen teils etwas angetrennt bzw. 4 Werte Haftspuren, dabei Plattenfehler I sowie III bis V, Mi. ca. 300 EUR 39ya  ** 50,—
6211P 30 Pfg. bläulichgrün auf Papier z; sauber gest. Wert, tadellos, gepr. Thom BPP 39za # 80,—
6212P 30 Pf. in Type za tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp 39za ] 80,—
6213P 30 Pfg auf z-Papier, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 200,- 39zaU  ** 70,—
6214 40 Pfg violettpurpur, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 70,- 40b  ** 25,—
6215 40 Pfg Abschied Hellviolettpurpur auf y-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 40yaII # 20,—
6216FP 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) 40yb # 400,—
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6217 40 Pfg Hellviolettpurpur in MiF mit Nr. 9c und 15a auf Einschreiben-Brief aus KRAKOW AM SEE 28.2.46 nach Schönebeck, Ak.-Stempel, gepr. Kramp BPP 40ya,u.a. [ 40,—
6218P POTSCHTA Wasserfarbe, tadellos postfrisch, sign. Richter 41  ** 200,—
6219FP Potschta auf nicht gelaufenem, nachbeschriftetem Brief, Fotoattest Ströh BPP 41 [ 260,—
6220P 60 Pfg Hitler mit Schwärzung, vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus CHEMNITZ 1  4.8.45 nach Aue, übliche Lochung, als MEF nicht so häufig! AP797I(2) [ 40,—
6221 Ziffernserie MiNr. 42 - 50 E. Alle Werte geprüft Ströh BPP, feinst Michel 350,- EURO 42/50  * 90,—
6222 Ziffernserie. 9 Werte auf Steckkarte MiNr. 42 D II, 43 a D I, 44 D II a, 45 D II, 46 D III a, 47 D I a, 48 D I a, 49 D I und 50 D II. alle tiefst geprüft Ströh BPP. Michel

322,- EURO
42/50 # 95,—

6223 Postmeistertrennung Loschwitz, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 90,- 42/50 G # 35,—
6224 5 bis 40 Pfg. Postmeistertrennung Loschwitz, sauber gestempelter Satz mit 12 Pfg. in b-Farbe, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— 42/50G # 50,—
6225 Loschwitz komplett tadellos gestempelt, gepr. Ströh 42/50G # 38,—
6226 5 Pfg orangebraun, Einzelfrankatur auf Ortskarte aus DRESDEN 26.7.45, Spuren 42A [ 20,—
6227 5 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 42AI # 40,—
6228 5 Pf. Coswig in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Ströh, Mi. 50,— 42DII ] 20,—
6229 5 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 80,— 42F  ** 30,—
6230 5 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung F, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 42F # 45,—
6231 5 Pfg. und 15 Pfg. (waager. Paar) Loschwitz mit Zusatz auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 42G,47Ga [ Gebot
6232P 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg mit Postmeistertrennung D III, 4 gestempelte Kabinettstücke, dabei 8 Pfg mit dekorativer Doppelzähnung im rechten Rand,

alle gepr. Ströh BPP, 225,-+
42/44aDI,46DII
#

80,—

6233P 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung DIII, fünf verschiedene gestempelte Kabinettstücke ex Mi.-Nr. 42, 45, 47, 49 und 50, dabei zwei Briefstücke, gepr.
Ströh BPP, Mi. 250,—

ex42/50DIII
#/]

75,—

6234P Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung Coswig, kompletter Satz mit unterschiedlichen Durchstichen (42 DII, 43 DIIIa, 44 DIa, 45DII, 46DIa, 47DIIIa, 48
DIa, 49DI und 50 DI) auf R-Karte ohne Text, gepr. Ströh BPP, lose 388,-

ex42/50DI/III ] 80,—

6235 Postmeistertrennung Großröhrsdorf, bis auf 6 Pfg, 20 Pfg und 25 Pfg kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 6 Werten, gepr. Kunz BPP ex42/50E  * 30,—
6236 Ziffernserie MiNr. 42 - 50 G, alle Werte geprüft Ströh BPP 42/50  * Gebot
6237FP 6 Pf. grünlichschwarz in tiefer Nuance mit Plattenfehler VIII, tadellos ungebr. mit kl. Haftstelle, FA Ströh BPP (Mi. schon 800,— ohne den Plattenfehler!) 43Ac  * 270,—
6238FP 6 Pfg. Ziffer im waag. Paar mit Durchstich L10 OPD Dresden und Coswig L11, gepr. Ströh BPP und Attestkopie für ehemaligen 6er-Block. Große Seltenheit,

Auflage nur ein Bogen!
43BIIb/D  ** 300,—

6239FP 6 Pf. Coswig schwarzblaugrün in Type II tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ströh, Mi. 450,—. Sehr seltene Marke! 43DIIb # 180,—
6240 6 Pfg mit Postmeisterzähnung Coswig L11, postfrisches Kabinettstück mit Doppelzähnung oben, doppelt signiert Ströh BPP 43aDI  ** 25,—
6241 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig L 11, tadellos ungebr., gepr. Ströh BPP (200,- für **) 43bDII  * 34,—
6242 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6243 6 Pfg Ziffern schwarzblaugrün mit Durchstich BII und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 43BIIbVII # 30,—
6244FP 6 Pfg Ziffern schwarzblaugrün mit amtlichen Liniendurchstich 10 und zusätzlichem Linienzähnung 11 vom Postamt Coswig, waagerechtes postfrisches Ka-

binettpaar mit linkem Rand, dort mit doppelter senkrechter Zähnung („kleiner Zwischensteg“), Fotoattest Ströh BPP: „....einwandfrei - in tadelloser postfri-
scher Erhaltung“, dekorativ!

43BIIb/DII(2)  ** 300,—

6245 8 Pfg schwarzviolett, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kunz BPP 44Ab # 20,—
6246 8 Pfg Ziffern lebhaftgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 44Ac # 30,—
6247 8 Pfg Ziffern lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 44AcI # 45,—
6248P 8 Pfg schwarzviolett mit Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP 44D III b  ** 120,—
6249P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit Postmeisterzähnung Coswig I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kunz BPP 44DIc # 100,—
6250 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Kramp 44c # 38,—
6251 Coswig Type I: 8, 12, 15 und 25 Pf. (Mi-Nr. 44DIa, 46DIa, 47DIa, 49DIa) jeweils mit Vollstempel tadellos auf Briefstück, gepr. Ströh, Mi. 51,— ex 44/49DIa ] 20,—
6252 10 Pf. Coswig Type II tadellos auf Briefstück mit Vollstempel, gepr. Ströh, Mi. 50,— 45DII ] 20,—
6253 10 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 100,— 45F  ** 40,—
6254 12 Pf. Coswig Type III tadellos gestempelt auf Briefstück mit Vollstempel, gepr. Ströh, Mi. 35,— 46DIIIa ] 14,—
6255 15 Pfg Ziffern lebhaftgelbocker, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP 47AbOR # 30,—
6256 15 Pfg Ziffern dunkelbraungelb mit vollem Mittelstück und Postmeistertrennung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 47GaI # 40,—
6257P 15 Pf. Klotzsche sauber ungebraucht, gepr. Ströh (500,- für **) 47aF  * 88,—
6258 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP 48A b  ** Gebot
6259P 20 Pfg Ziffern blaugrau mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 48AbVI # 60,—
6260 20 Pfg preußischblau mit Postmeisterzähnung Coswig L 11 in verschiedenen Einheiten, insgesamt 24 Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung, davon 1

Wert entsprech. gepr. Ströh BPP, Mi. 2.160,- EURO
48D II a  ** 200,—

6261P 20 Pfg schwärzlichblaugrau mit Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP 48DIIIc  ** 60,—
6262 20 Pf. Coswig in Type I tadellos auf Briefstück mit Vollstempel, gepr. Ströh, Mi. 60,— 48DIa ] 24,—
6263P 20 Pfg. schwärzlichbläulichgrau, linkes Randstück mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Coswig 30.1.46 nach Dresden, gepr. Ströh BPP 48DIc [ 45,—
6264P 20 Pfg Ziffern schwärzlichblaugrau mit vollem Mittelstück und Postmeisterzähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 48GcI # 50,—
6265 20 Pfg schwärzlichblaugrau, 5 Pfg und 10 Pfg Ziffern (jeweils mit Oberrand) in Teilbarfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief mit rotem Ra2 Gebühr bezahlt

aus FREIBERG 310.10.45, gepr. Ströh BPP
48Ac,45A,42A
[

25,—

6266P 25 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 49AI # 50,—
6267P 25 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 200,— 49F  ** 80,—
6269 40 Pf. Coswig Type II tadellos gestempelt auf Briefstück mit Vollstempel, gepr. Ströh, Mi. 70,— 50DII ] 28,—
6270 40 Pfg Ziffern mit Plattenfehler II im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Oberrand, gepr. Ströh BPP 50A(4)II # 20,—
6271 40 Pfg Ziffern mit Plattenfehler IV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Ströh BPP 50A(4)IV # 20,—
6272 Gestempelter 4-er Block der MiNr. 51 mit geprüftem PF II Ströh BPP 51 # Gebot
6273P 3 Pfg mit Dreifachdruck, davon 1x mit Fehlfarbe braunschwarz, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP, 100,- 51atxFDDDI  ** 40,—
6274P 3 Pfg. Ziffern in Type II, Einzelfrankatur auf 3 Pfg. Drucksachenumschlag aus GROSSRÖHRSDORF 24.1.46, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— 51atxII [ 80,—
6275 3 Pfg Ziffern graubraun auf t-Papier, Type I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 51btx # 35,—
6276 10 Pfg Ziffern grau, portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte mit Text aus CHEMNITZ 16.5.46, gepr. Ströh BPP 51tx [ 50,—
6277 3 Pfg. Doppeldruck Fehlfarbe braunschwarz auf schwarzbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— 51txFDD  ** 30,—
6278 3 Pfg Ziffern im gestempeltem Pracht-Viererblock, dabei 1x Type II, gepr. Kunz BPP 51atxII,51atxI(3)

#

20,—

6279P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- 52txFDD  ** 40,—
6280 10 Pfg Ziffern auf Papier u mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, gepr. Ströh BPP 52uxIV ] 25,—
6281 Ziffern-Ausgabe ungezähnt und gezähnt, 2 komplette Ausgaben als Bogensatz, postfrisch, Katalogwert ohne Plattenfehler 370,- 53/60(100)  ** 60,—
6282 20 Pfg Ziffern blau mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert 54aG  ** 30,—
6283FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotoattest Ströh. Seltene und gesuchte Farbe! Mi. 1000,— 54b  * 400,—
6284P Ziffern-Ausgabe, alle 5 Werte in ungezähnter, postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP, 340,- 56/60U  ** 100,—
6285 3 Pf. mit „Perlenschnur“ tadellos gestempelt (140,-) 56I # 40,—
6286P 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: „Perlenschnur über Mittelstück“, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, doppelt signiert Zie-

rer BPP
56I,56 # 40,—

6287P 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 56aIV # 70,—
6288 3, 6 und 8 Pfg Ziffern ungezähnt, dabei 8 Pfg im waagr. Paar, tadellos postfrisch, 190,- 56, 58,59U  ** 40,—
6289P 5 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler „Perlenschnur über Mittelstück“, gepr. Ströh

BPP
56a(2)I # 45,—

6290 5 Pfg Ziffern, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke mit Platenfehler I und III, jeweils bestens signiert Ströh BPP 57aI,57aIII # 30,—
6291P 5 Pfg Ziffern schwärzlicholivgrün, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kunz BPP 57b # 70,—
6292 5 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün im postfrischen waagerechten Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh, feine Einheit mit Farbübergang! 57b.57a(2)  ** 40,—
6293 6 Pfg Ziffern grauviolett ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP 58aU  ** Gebot
6294P 4 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,. 61uI  ** 40,—
6295 12 Pfg Ziffern dunkelrosarot mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert 63G  ** 40,—
6296P 12 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 63vG  ** 40,—
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6297 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau in der b-Farbe, 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP 64/65b # 20,—
6298 6+44 Pf. Wiederaufbau, waager. ungez., postfr., gepr. Ströh BPP 64aAUw  ** 20,—
6299FP 6 Pf. Zwinger in E-Zähnung tadellos ** Attest Ströh BPP „echt und einwandfrei“ 64aE  ** 270,—
6300 6+44 Pf. Dresdner Zwinger ungezähnt Oberrandstück postfrisch, Mi. 180,— 64bU  ** 65,—
6301P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrische Kabinettstücke (12 Pfg mit gummifreier Stelle) aus der rechten oberen Bogenecke, signiert 64/65U  ** 120,—
6302P 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Prachtstück, gepr. Ströh BPP, 180,- 65aU  ** 50,—
6303FP 3 Pf. Provinz Sachsen mit Wz. Y tadellos ungebraucht mit nur ganz winzigem Erstfalzrest, Fotoattest Ströh, Mi. 2500,— 67Y  * 1000,—
6304 6 Pfg mit Postmeistertrennung Wittenberg in b- Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 65,- 69XAb  ** 20,—
6305 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP 69XcOR # 40,—
6306 12 Pfg Ziffer in Teilbarfrankatur mit violettem L1 „Gebühr - bezahlt“ auf Firmenbrief aus EISLEBEN 24.10.45, gepr. Kurze BPP 71 [ 30,—
6307 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP 71XA ] 25,—
6308P 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, 2x auf Pracht-Brief aus WITTENBERG LUTHERSTADT 25.10.45, gepr. Ströh BPP, feine MEF! 71Xa(2) [ 70,—
6309P 10 Pfg Ziffern geschnitten, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP 72 # 60,—
6310 Ost Sachsen MiNr. 72 EF, gestempelt Falkenberg 1.2.46 72 [ 60,—
6311P 3 Pfg Ziffern mit Wz. 1X und Plattenfehler „weißer Fleck links neben Wappenschild“, kleiner Eckzahnbug, sonst feines gestempeltes Prachtstück, bestens si-

gniert Ströh BPP
74X-II # 50,—

6312P 6 Pfg Ziffern rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, gestempeltes Prachtstück, gepr. Ströh BPP 76Yb # 60,—
6313 6 Pfg Ziffern rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- 76Yb(4)  ** 120,—
6314 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett mit Wz. 1Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 76Yc # 30,—
6315P 15 Pf. mit Wz. X tadellos postfrisch, gepr. Zierer 80X  ** 98,—
6316 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 80Yb # 30,—
6317 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP 80YbI,80Yb(2)  ** 35,—
6318 20 Pfg Ziffern mit Wz. 1Y und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 81YII # 45,—
6319P 24 Pfg Ziffern mit Wz. 1X und Plattenfehler I auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Ziffer, gepr. Ströh BPP 82X-I ] 45,—
6320 30 Pfg Ziffern dunkeloliv und bräunlicholiv mit Wz 1X, beide Farben in postfrischem Kabinettpaar (Farbübergang) mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP 83Xa,b  ** 20,—
6321 30 Pfg Ziffern dunkeloliv mit Wz. 1Y und Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 83YaI # 30,—
6322 40 Pfg Ziffern dunkelbräunlichlila mit Wz. 1Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 84Yc # 35,—
6323 6 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler II auf Brief mit 3x Nr. 85 aus STECKLENBERG 2.3.46 nach Berlin, gepr. Modry BPP, 60,- 85II,85(3) [ 20,—
6324P 6 Pfg Bodenreform gezähnt auf y-Papier, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 85yaA # 100,—
6325P 6 Pfg Bodenreform auf y-Papier mit Postmeistertrennung A, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP, 440,-+ 85yaA(4)  ** 150,—
6326P 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler „großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Ströh BPP 85wa(2)V # 70,—
6327 12 Pfg Bodenreform mit Postmeistertrennung, vierseitig gezähnt, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus WITTENBERG 12.2.46, gepr. Ströh BPP, 120,- 86waA [ 40,—
6328FP 12 Pf. Bodenreform mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: „echt und einwandfrei“, Mi. 900,— 86waG  ** 360,—
6329 6 bis 42 Pfg Wiederaufbau ungezähnt auf Gedenkkarte, tadellos, gepr. Ströh BPP 87/89B [ 25,—
6330P 12 Pfg Wiederaufbau mit seltenem Plattenfehler „Loch im Brückenbogen“, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP 88Aa I  ** 80,—
6331 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot, gezähnt, auf Kabinettbriefstück, gepr. Ströh BPP 88Ab ] 20,—
6332P 42+28 Pfg. Wiederaufbau, unten ungez. Unterrandstück, ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererstreifen) 89AUa  ** 50,—
6333 6 Pfg und 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2 Z, 2 gestempelte Prachtstücke, gepr. Ströh BPP 90/91Z # 60,—
6334 6 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 90Y # 35,—
6335 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP 91YVII # 40,—
6336 3 Pf. - 12 Pf. ungez., bis auf 3 Pf. alles Randstücke, tadellos postfr. 92/97U  ** 70,—
6337P 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, kompletter Satz (92z1, 93z1, 94bw, 95 dt, 96wu und 97bp2) auf 6 Kabinett-Briefstücken, gepr. Ströh BPP 92/97U ] 150,—
6338 3 bis 30 Pfg Freimarkenausgabe kpl., sauber gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Jasch bzw. Ströh BPP 92/99A+B # 20,—
6339 3 Pf. lebhaftsiena, tadellos postfr., gepr. Busch BPP 92AXbt  ** 40,—
6340P 3 Pfg siena, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Herpichböhm, 130,- 92Ab  ** 45,—
6341P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 120,- 92V2  ** 45,—
6342P 9 postfrische ungezähnte Kabinettstücke, Nr. 92z1U, 92z2U, 93z2U, 94wU, 94yU, 95atU, 95vU, 96wU und 97qU, alle signiert, ca. 385,- ex92/97U  ** 120,—
6343 4 Pf. senkr. Paar, dabei 1mal Plattenfehler III (Thüringen), postfr. 93Axt  ** Gebot
6344P 4 Pfg Freimarke auf z2-Papier ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, gepr. Ströh BPP 93Uz2 ] 50,—
6345 4 Pfg Spargummierung mit dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- 93 A Yyy  ** 35,—
6346P 5 Pfg. dunkelsmaragdgrün mit Spargummierung , Papiersorte „z2", sauber postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, unsigniert

mit Fotoattest  Jasch BPP
94AY bz2  ** 950,—

6347 Thüringen, MiNr 95 AXxoU, 97at geschnitten, 98AxW diese Werte sind mit Falzresten. Michel für ** 350,- Euro 95/98  * 35,—
6348FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP 95AXar # 1380,—
6349FP 6 Pfg. grün auf mattchromgelb getöntem Papier mit Netzstruktur; sauber gestempelter Wert vom rechten Rand in tadelloser Erhal-

tung; ausführliche FA-Kopie (für ehemaligen Viererblock) Jasch BPP; seltene Papierabart; Mi. 1100,—
95AXar # 400,—

6350 8 Pfg mit Spargummi, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Busch BPP, 70,- 96yU  ** 25,—
6351 12 Pf. karminrot, Papier r, postfr., gepr. Jasch BPP 97AXar  ** Gebot
6352FP 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) 97AXbat # 180,—
6353 12 Pfg. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite und zusätzlich seitenverkehrter Druck auf der Markenseite; tadellos postfrisch 97AXp1UG  ** 40,—
6354 12 Pfg Schiller karminrot auf x-Papier, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 97AXar # 45,—
6355 12 Pfg Schiller karminrot mit Spargummi z1 im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück, untere Marken mit Plattenfehler VIII, gepr. Ströh BPP 97AYz1(2)VIII ] 30,—
6356 30 Pfg Goethe dunkelgrünlichgrau gezähnt auf z1-Papier, gestempelter Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP 99Abz1(4) # 40,—
6357P 30 Pf. Goethe ungezähnt in Type BX aw tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Ströh, Mi. 350,— 99BXaw  ** 130,—
6358P 30 Pfg Goethe ungezähnt auf t-Papier, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 99Bat # 50,—
6359P 30 Pfg geschnitten auf w-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 350,- 99Baw  ** 120,—
6360 30 Pfg Goethe ungezähnt auf z2-Papier, gestempelter Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP 99Baz2(4) # 35,—
6361P 30 Pfg Versuchsdruck dunkelolivgrün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,. 99V1  ** 40,—
6362FP Antifa-Block auf Papier t Eckrandstück mit zwei Stempeln ERFURT 24.12.45 auf (nicht gelaufenem) Brief. Fotoattest Ströh: „echt und

einwandfrei“, Mi. 3200,—
Bl.1t (V) [ 1300,—

6363P Antifa-Block, x-Papier, li. Randwert, tadellos postfr., gepr. Herpichböhm Bl.1x  ** 120,—
6364FP Großer Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier mit 118,4 : 121,4 mm minimal von den Michel-Normmaßen (120 : 120) abwei-

chend, sonst echt und einwandfrei. Fotoattest Ströh. Sehr schöner Block! Mi. 3500,—
Bl.2x # 1050,—

6365 Wiederaufbaublock 3 A mit PF IV. Tadellose Erhaltung. Michel 120,- EURO 107/111  ** 40,—
6366P Wiederaufbaublockpaar Bl 3 A und B sauber gestempelt und Block 6 Goethe-Festwochen Bl.3AB # 130,—
6367 Theaterblockpaar, beide in ungebrauchter/postfrischer Kabinetterhaltung, 85,- Bl.3A/B  **/(*) 30,—
6368P Theaterblock durchstochen mit Fehlfarbe bräunlicholiv der 6 Pf. **, bis auf einige Stockflecke einwandfrei, Attest Ströh BPP (1500,-) Bl.3ByaFI  ** 200,—
6369 Brückenbau, kpl. Bogensatz mit 24 Plattefehlern (380) 112/15  ** 100,—
6370 24 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP: „...einwandfrei“, Mi.150,- 115b y  ** 50,—
6371 6 Pf. - 12 Pf. mit Holzhausenaufdruck, tadellos postfr., gepr. Richter (150,-) AI/III  ** 40,—
6372 5 Pfg. - 12 Pfg., Y-Wz., je im postfr. 4er-Block 116/19YVB  ** 45,—
6373P 5 Pfg mit Postmeisterdurchstich C und Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 110,- 116Y  ** 40,—
6374 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern geschnitten mit Wz. 1 Y, 4 gestempelte Prachtstücke, gepr. Ströh BPP 116/19Y # 40,—
6375 6 Pfg Ziffern grauviolett mit Postmeistertrennung B, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 117BaX # 35,—
6376P 12 Pfg., Wz y, auf Luxus-Brief von HARTMANNSDORF 6.11.45 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP 119Y [ 35,—
6377 West-Sachsen mit amtlicher (Versuchs-) Zähnung. geprüft Ströh BPP tadellos. Michel 120,- EURO 120/123 # 40,—
6378 5 bis 12 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung L 10  3/4, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP, 120,- 120/23X # 40,—
6379P 5 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh 120XUs  * 62,—
6380 5 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Zähnung L 10 3/4 auf 3 Kabinett-Briefstücken, gepr. Ströh BPP 120X,122X,123X

]

40,—

6381 6 Pf. senkrecht ungezähnt **, gepr. Ströh BPP (300,-) 121XUs  ** 80,—
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6382 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 122X-II # 40,—
6383P 12 Pf. senkrecht ungezähnt **, gepr. Ströh BPP (300,-) 123XUs  ** 75,—
6384 6 Pf. Musterschau, tadellos ungez., postfr., gepr. Richter 124XU  ** 35,—
6385P 6 Pfg Messe ungezähnt mit Wz. Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, 220,- 124YU  ** 80,—
6386FP 6 Pfg. Leipziger Messe mit Wz.1Y, ungezähntes gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— 124YU # 140,—
6387 3 Pfg. dunkelockerbraun mit Wz. 1X, Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus BERLIN 10.12.45 mit Zensur, gepr. Ströh BPP 126Xb [ 30,—
6388 3 Pf. in Type Yd postfrisch, gepr. Jasch 126Yd  ** 30,—
6389 3 Pfg Ziffern dunkelbraunocker und orangebraun mit Wz. 1Y, 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP 126Yc,127Yd # 35,—
6390 Westsachsen Ziffernausgabe mit neuem FA Ströh BPP...ist ECHT und Einwandfrei und in tadelloser postfrischer Erhaltung Michel 800,- Euro 127WaXU  ** 260,—
6391P 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 600,-+ 127Xb4)  ** 180,—
6392 4 Pfg Ziffern auf Papier z mit Wz. 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 127Xza # 40,—
6393P 4 Pfg. schwarzgraublau auf Z-Papier mit Zusatzfrankatur auf portogerechten Brief von Leipzig 20.6.46 nach Hannover, gepr. Ströh BPP 127Xza [ 65,—
6394P 4 Pf. Ziffer ungezähnt, sauber ungebrauchtes Luxusstück vom unteren Bogenrand, Fotoattest Ströh, Mi. 800,— für ** 127waXU  ** 150,—
6395 12 Pfg Ziffern mit Wz. 1X im gestempelten Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dabei auf Feld 10 mit Plattenfehler II, gepr. Ströh BPP 132X(4)II # 30,—
6396FP 30 Pf. Ziffer breitrandig ungezähnt, minimale kaum sichtbare Entfalzungsspur, gepr. Zierer, Mi. 1000,— - 1500,— für ** 135wXU  * 200,—
6397FP Westsachsen Ziffern-Ausgabe 30 Pfg. mit FA Ströh BPP vom 17.Dez.2005 ist ECHT und EINWANDFREI, in tadelloser postfrischer Erhal-

tung. Michel 1.500.- EURO
135wbXU  ** 450,—

6398P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) „echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung“ 136Xwc  ** 105,—
6399 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh 136Xz  ** 52,—
6400 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 60,—
6401 40 Pfg Ziffern mit Wz. 1 Y und Beifrankatur auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 16.1.46 nach Kiel, Ak.-Stempel, Spuren 136Y,126 [ 30,—
6402 60 Pfg und 4 Pfg (Viererblock) Ziffern auf portogerechtem Einschreiben-Ortsbrief aus LEIPZIG 6.3.46 137,127(4) [ 20,—
6403P 3 Pfg Ziffern dunkelockerbraun mit Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 137Yb  ** 50,—
6404P Abschiedsserie mit Wz. „fallend“ komplett, mit nicht prüfbaren Stempel in tadelloser Erhaltung, Katalogwert für echt gestempelt wäre 2400,- EUR 150/155X # 150,—
6405P 5 Pfg. Abschied mit WZ. Y; zentriert gestempelter Wert als portorichtige EF auf Ortskarte mit Stempel Chemnitz in sehr guter Erhal-

tung; nur 17 Tage möglich!; gepr. Ströh BPP; Mi. ohne Preisnotierung
152Y [ 500,—

6406 6 Pfg dunkelrotviolett Wz. „steigend“, Oberrandsstück in tadellos postfrischer Erhaltung, gepr. Ströh BPP, 90,- 153Yb  ** 30,—
6407P 6 Pfg Abschiedsserie dunkelrotviolett und violett mit Wz. 1Y, senkrechtes postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP, fei-

ne Einheit mit Farbübergang!
154Yb,154Ya  ** 45,—

6408P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler „Bogen des D beschädigt“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 155YII # 50,—
6409 Abschiedsserie auf graues Papier, kompletter Satz auf  6 Kabinett-Briefstücken, gepr. Ströh BPP, 70,- 156/61X ] 25,—
6410 1946 Abschiedsserie, gut gez. und gestempelt, gep. Dr. Jasch BPP 156/61x # 20,—
6411 12 Pfg, 8 Pfg und 4 Pfg Abschied auf grauem Papier, 3 Werte auf portogerechtem Brief aus LEIPZIG 1.4.46, gepr. Ströh BPP 161x,160x,157x

[

20,—

6412P 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe ungezähnt mit Wz. „steigend“, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP 162/65BY # 80,—
6413 84 Pfg Leipziger Messe schwärzlichgelbsmaragdgrün ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP 165YbOR # 30,—
6414 Messeblock tadellos postfrisch Bl.5X  ** 96,—
6415 Messeblock, postfr. Bl.5Xa  ** 50,—
6416 Leipzieger Messe Sonderdruck (Großblock) BL 5 S X  Type II (*) tadellos, Michel 450,- Euro Bl.5S/165  (*) 125,—
6417 Leipziger Messe Großblock  MiNr 5 S X Type II in tadelloser Erhaltung. Michel 450,- Bl.5S/165  (*) 125,—
6418P Leipziger Messe-Block mit Wz. „Stufen steil steigend“, postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: „... rückseitig kleine Gelbflecke sichtbar, sonst einwandfrei“, 1000,- Bl.5YZ  ** 200,—
6419 Messegroßblock mit Schutzhülle in tadelloser Erhaltung, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, 450,- 5SX  (*) 135,—
6420P Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichenabart „Wz. 1 Y - Stufen steil steigend“, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch

BPP: „...echt und einwandfrei!“, 1100,-
Bl.5YaZ  ** 400,—

6421P Bunte Ziffern- und Arbeiterfrankatur auf Brief aus GROSSGERMERSLEBEN über OSCHERSLEBEN 3.7. in Teilbarfrankatur mit Ra1 Gebühr bezahlt, Spuren,
130,-

[ 40,—

6422 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 Pf.) a. 3 überfrankierten Satzbriefen, jeder Wert gepr. Müller BPP, als Briefstücke bewertet, Mi. 314,- EUR, Prüfrechnung beiliegend ex166/81II [ 100,—
6423 Arbeiter mit Handstempelaufdruck, bis auf 15 Pfg, 40 Pfg und 80 Pfg kompletter Satz mit unterschiedlichen Aufdrucken, meist signiert Böheim BPP, ca.

190,-
ex166/81 #/] 50,—

6424P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck „Bezirk 27", bis auf 25Pfg, 30 Pfg, helle 60 Pfg und 80 Pfg kompletter gestempelter Kabinett-Satz auf
Briefstücken, gepr. Dr. Böheim BPP, ca. 180,-

ex166/81V ] 60,—

6425P Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck Bezirk 41, bis auf 40 Pfg (dafür 20 Pfg doppelt) kompletter gestempelter Prachtsatz, meist gepr. Ballschmidt bzw. Mo-
dry BPP, dabei Paketkarten-Briefstücke!

ex166/81X #/] 100,—

6426P Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck Bezirk „3", bis auf 2 Pfg, 15 Pfg, 25 Pfg und 50 Pfg kompletter gestempelter Prachtsatz (2 Werte auf Briefstücken), alle
Marken signiert Modry, ca. 240,-

ex167/81I #/] 80,—

6427 6 Pf. u. 10 Pfg. „Berlin 54" in MiF mit Zehnfach ( u.a. 1M u. 3 M. Taube) u. 6 bzw. 10 Pf. Posthornaufdruck a. Orts-R.-Brief, Ank.-Stpl., gepr. Heweker 169I,u.a. [ 40,—
6428 12 Pfg Arbeiter mit Aufdruck „14 - Freiberg“, senkrechter 4er-Streifen auf portogerechtem Fernbrief (Großformat, 1x gefaltet) aus FREIBERG 2.7.48 nach

Leutersdorf, reiner Firmenbedarf!
170II(4) [ 30,—

6429P 7 Werte Handstempelaufdruck Bez. 37, dabei Mi. 170/71, 175/76, A179/81, gest. u. alle noch ungepr. ex170/81 # 50,—
6430FP SBZ MiNr. 179II auf Bs. gest. PULSNITZ 30.06.48 mit Attest Dr. Böheim BPP... echt, rechts ein Zahn etwas verkürzt, sonst ist die Marke einwandfrei 179II ] 200,—
6431 84 Pf. „Meißen 1", als EF a. R.-Brief nach Lehren, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung 181II [ 50,—
6432 2 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Paar, doppelt signiert Weigelt BPP 182DDI(2)  ** 20,—
6433P 2 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest Weigelt BPP 182DDII  ** 50,—
6434 2 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert 182U  ** 40,—
6435 2 Pfg schwarzgraubraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 182b  ** Gebot
6436P 2 Pfg schwarz mit Maschinenaufdruck, neue Farbe, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP: „...einwandfrei“ 182c  ** 70,—
6437P 2 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4168.47 1" 182(4)HAN  ** 50,—
6438P 2 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6014.48 1" 182(4)HAN  ** 50,—
6439P 2 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6066.48 1" 182(4)HAN  ** 50,—
6440 8 Pfg Maschinenaufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke im Walzendruck mit Druckerzeichen „5" (negativ) 184(4)DZ  ** 40,—
6441 10 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6030.48 1" 185(4)HAN  ** 30,—
6442 10 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6059.48 1" 185(4)HAN  ** 30,—
6443P 15 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest Weigelt BPP 187DDII  ** 50,—
6444 15 Pf. Maschinenaufdruck, seltene d-Farbe, tadellos postfr., gepr. Paul BPP 187d  ** 50,—
6445 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, neue Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 187d  ** 50,—
6446P 15 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrandpaar mit HAN „4099.47 2" 187(2)HAN  ** 50,—
6447 16 Pfg Maschinenaufdruck mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Weigelt BPP 188K  ** 20,—
6448 16 Pfg schwarzgrünblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 188b  ** 30,—
6449 16 Pfg schwarzgrünblau mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP 188b # 30,—
6450 16 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6029.48 2" 188(4)HAN  ** 30,—
6451P 20 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrandpaar mit HAN „4191.47 2" 189(2)HAN  ** 50,—
6452 25 Pfg Maschinenaufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke im Walzendruck mit Druckerzeichen „7" (negativ) 191(4)DZ  ** 35,—
6453 25 Pfg Maschinenaufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke im Walzendruck mit Druckerzeichen „8" (negativ) 191(4)DZ  ** 35,—
6454 25 Pfg Maschinenaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Druckerzeichen „8" (negativ) 191DZ  ** 25,—
6455P 30 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest Weigelt BPP 192DDII  ** 50,—
6456P 30 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4170.47 1" 192(4)HAN  ** 50,—
6457 30 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6032.48 1" 192(4)HAN  ** 45,—
6458 30 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6032.48 2" 192(4)HAN  ** 45,—
6459P 40 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest Weigelt BPP 193DDII  ** 50,—
6460P 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrandpaar mit HAN „4120.47 2" 193(2)HAN  ** 50,—
6461P 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4165.47 1" 193(4)HAN  ** 75,—
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6462P 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4165.47 2" 193(4)HAN  ** 75,—
6463 50 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4171.47 1" 194(4)HAN  ** 40,—
6464 50 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6017.48 1" 194(4)HAN  ** 35,—
6465 50 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6017.48 2" 194(4)HAN  ** 35,—
6466P 50 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und seltener HAN „4147.47 2" 194(4)HAN  ** 100,—
6467P 60 Pfg Maschinenaufdruck karminrot, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, gepr. Weigelt BPP, 300,- 195aOR  ** 80,—
6468P 60 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrandpaar mit HAN „4155.47 1" A195(2)HAN  ** 50,—
6469P 60 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6006.48 1" A195(4)HAN  ** 50,—
6470P 60 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6006.48 2" A195(4)HAN  ** 50,—
6471 60 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6033.48 2" A195(4)HAN  ** 35,—
6472 84 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrandpaar mit HAN „6076.48 1" 196(2)HAN  ** 40,—
6473 84 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrandpaar mit HAN „6076.48 2" 196(2)HAN  ** 40,—
6474 80 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6056.48 1" 196(4)HAN  ** 40,—
6475 84 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4151.47 1" 196(4)HAN  ** 40,—
6476 84 Pfg. Maschinenaufdruck mit 24 Pfg. auf portorichtigem R-Brief mit Not-R-Zettel Wünschendorf nach Sulzbach; Bedarfserhaltung 197 [ 15,—
6477 84 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4151.47 2" 197(4)HAN  ** 40,—
6478P Herbstmesse 1948 mit waag. Borkengummi, 50 Pfg. zusätzlich Abart IV, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP 198/99II  ** 120,—
6479 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP 200AuxDDI  * 20,—
6480 6 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wa, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck),

gepr. Weigelt BPP
201AwazDDII  ** 20,—

6481P 6 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wb, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck),
gepr. Weigelt BPP

201AwbzDDII  ** 50,—

6482P 8 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), Foto-
attest Weigelt BPP

202AuxDDII  ** 50,—

6483 8 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier v, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), gepr.
Weigelt BPP

202AvxDDII  ** 30,—

6484 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP 202AvxDDII  ** 30,—
6485 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Paul BPP 202AvxDDII  ** 30,—
6486P 12 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wb, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck),

gepr. Weigelt BPP
204AwbzDDII  ** 50,—

6487P 20 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wb, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck),
gepr. Weigelt BPP

205AwbzDDII  ** 50,—

6488 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Ziffern, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), Fotoattest Weigelt BPP 207aDDII  ** 20,—
6489 30 Pfg Ziffern mit Maschinenaufdruck, Oberrandmarke aus seltenem, derzeit unterschätztem Walzendruck, tadellos postfrisch 208W OR  ** 80,—
6490FP 75 Pfg lilaultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP: „...einwandfrei“ 210c  ** 120,—
6491 2 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 212ay  ** 15,—
6492P 6 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi und 2 mal Randbordüre, postfrischer Eckrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. Weigelt BPP 213ayRL(4)  ** 150,—
6493 6 Pfg Hauptmann schwärzlichviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 213bx  ** 18,—
6494 16 Pfg Köpfe I schwärzlichpreußischblau mit Borkengummi, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP 216ay  ** 20,—
6495 24 Pfg Thälmann schwarzrosa, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP 220bx # 20,—
6496 40 Pfg Hauptmann dunkelpurpur, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- 223b x  ** 25,—
6497FP 40 Pfg Hauptmann mit Borkengummi, tadellos postfrisch, Eckrandstück rechts oben (Falz auf Oberrand), nicht häufige Variante! 223by  ** 200,—
6498P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung (siehe auch

Foto!), Kurzbefund Paul BPP
223by ] 100,—

6499P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler „sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken“, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas erhöht doppelt signiert
Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler!

230I # 100,—

6500P 50 Pfg Frühjahrsmesse dunkelkobalt auf Kabinett-Sonderkarte mit SST vom 7.3.49, doppelt signiert Paul BPP 231b ] 150,—
6501 Wolfgang von Goethe, kompletter gestempelter Kabinett-Satz aus der rechten unteren Bogenecke mit DV 234/38DV # 45,—
6502 Goetheblock sauber ungebraucht (Falz im ungummierten Blockrand) Bl.6  * 72,—
6503FP Goethe-Block tadellos gestempelt mit seltenem Sonderstempel von LEIPZIG C1 28.8.49, gepr. mit Fotoattest Weigelt BPP, Mi. 1.600,-

EURO
Bl.6 # 550,—

6504 Goethe-Block, postfrisch, 220,- Bl.6  ** 75,—
6505 Goethe Festwochen Blockausgabe mit zwei verschiedenen Weimar SSt. Michel 300,- EURO Bl.6 # 90,—
6506 80 Pfg (3), 60 Pfg (Mgl.), 50 Pfg und 40 Pfg Köpfe I auf Einschreiben-Übersee-Luftpostbrief (Großformat) aus LEIPZIG 27.11.50 in die USA, Spuren, recht ho-

hes Porto!
286(3),u.a. [ 30,—

6507P 1945, Gedenkblatt „Thüringen-Spende zur Friedensweihnacht 1945", Aufmachung ähnlich wie die Blocks, einzeln nummeriert (Nr. 04144), gest. Friedrich-
roda 20.02.46, tadellos, selten, RR!

100/06 ] 80,—

6508 6 bis 42 Pf Wiederaufbau, kompletter gezähnter Bogensatz zu 70 Marken, die Bogen sind teils angetrennt bzw. die Ränder leicht abgeschnitten, alle Mar-
ken einwandfrei postfrisch, dabei Bogen 87 A mit seltenem grünem Farbrandstreifen am Rand links oben

87/89 A  ** 50,—

6509 WZd1/Hz1, komplett, dabei Hz1 mit Kurzbefund Jasch BPP  ** WZd 1/Hz 1  ** 100,—
6510 Ziffern-Zusammendrucke, alle 8 in postfrischer Kabinetterhaltung, zum Teil mit Rand, 80,- WZd13/16,SZd3/4

**
30,—

6511 Ziffern-Zusammendrucke, alle 8 verschiedene mit Rand, postfrisch, Pracht, 80,- WZd13/16,SZd3/4
**

30,—

6512 Brückenbau Herzstück aus Großbogen mit zusätzlich allen 4 Zusammendruckkombinationen zusammenhängend, tadellos Hz1a  ** 70,—
6513 Ziffern, beide Herzstücke, postfrisch, Mi.240,- Hz10/11  ** 70,—

6514 20 auf 30 Pfg. Engels, 3 blankogestempelte Karten in tadelloser Erhaltung P42b [ 40,—

6515 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener kaum einmal angebo-
tener Beleg

[ 32,—

6516 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlochung, seltene Verwendungs-
art, kaum einmal angeboten

SBZ213 [ 70,—

6517 9 komplette Ausgaben (Mi. Nr. 242, 245, 246/247, 250, 256/259, 260, 273/274, 284/285 und 289/292) je sauber bedarfsgestempelt, 360,- ex 242/92 # 70,—
6518P 1950, 25 Pfg., 11 verschiedene Essays für eine zur Ausgabe vorgesehene Serie „Luftpost“ in grün auf ungummiertem Chromopapier. Diese Entwürde wur-

den auf der Derbia 1950 vorgestellt, die 1 Luftpostserie wurde dann aber erst 1957 verwirklicht.
(*) 100,—

6519 Jahrgang 1950 komplett einschließlich Debria-Block tadellos postfrisch Luxus, Mi. 775,— 246/79  ** 240,—
6520 1. Mai, FDC mit Anschrift, tadellose Erhaltung 250  FDC 40,—
6521 12 Pfg. Pieck a. frankiertem Verrechnungsscheckvordruck von 1951 von Pappenheim nach Apolda, übliche Registerlochung, seltene Verwendungsart,

kaum einmal angeboten
251 [ 36,—

6522 Pieck I komplett, tadellos postfrisch, dabei 1 bis 5 DM mit rechtem Rand, 150,- 251/255  ** 50,—
6523 24 Pfg Pieck braunorange, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP, 130,- 252b  ** 40,—
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6524P 5 DM Pieck  auf FDC, tadellose Erhaltung, ein seltener Beleg, Mi. 2000,- EUR 255  FDC 500,—
6525 5 DM Pieck I, postfrischer Schalterbogen mit DV und DZ in tadelloser Erhaltung, Mi. 610,— 255(50)  ** 60,—
6526 1950, Bach, kpl. Satz auf vier versch. Festpostkarten, tadellos 256/59 [ 50,—
6527 Akademie, tadellos postfr. 261/70  ** 60,—
6528 Akademie komplett tadellos gestempelt 261/70 # 52,—
6529 Marken aus debria-Block tadellos gestempelt  (130,—) 271/72 # 56,—
6530 12 und 84 Pfg. Blockmarke je auf Brief, sauber gestempelt, 84 Pfg. R-Brief nach Bad Salzungen, Mi. 160,— 271/72 [ 30,—
6531 DEBRIA-Block, postfr. Bl.7  ** 27,—
6532 DEBRIA-Block, tadellos postfr. Bl.7  ** 50,—
6533 Debria-Block tadellos gestempelt Bl.7 # 72,—
6534 DEBRIA-Block  mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief in die USA Bl.7 [ 60,—
6535 Debria-Block auf FDC mit rundem SST vom 26.August und zusätzlich Sonderstempel von Leipzig mit Brieftaubenmotiv vom 3.9. (letzter Tag der Ausstellung) Bl.7 [ 64,—
6536 Frühjahrsmesse, tadelloses Briefstück, Messe-SStpl. 282/83 ] Gebot
6537 50 Pf. poln. Freundschaft a. FDC ohne Anschrift, selten! 285  FDC 300,—
6538 12 Pf. Chinese tadellos postfrisch (110,—) 286  ** 45,—
6539 DCF, tadellos ungebr. (180.-) 286/88  * 50,—
6540 Chinesenfreundschaft tadellos gestempelt 286/88 # 52,—
6541P 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) 287  * 25,—
6542P 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte Faltung in

der Zähnung, 450,-
287DV  ** 120,—

6543 12 Pfg Jahn und 24 Pfg von Knobelsdorff, zwei bessere Wasserzeichen-Varianten, postfrische Randstücke, sign. Sieger, 100,- 317 X, 382Y  ** 30,—
6544 2 DM Pieck II, gestempelter Bogen mit Bogenentwertung und Druckvermerk, einwandfrei 326(50) # 25,—
6545FP Persönlichkeiten Viererblocksatz postfrisch Luxus (vielfach Eckrand). jeder Wert gepr. und Wasserzeichen-bestimmt Paul! Mi. minde-

stens 1680,—
327/41(4)  ** 650,—

6546FP 8 Pfg. Marx bräunlichrot mit WZ. Y; postfrischer Wert vom Unterrand in tadelloser Erhaltung; seltene WZ. -Variante; FA Paul BPP; Mi. 1000,— 329vbYI  ** 250,—
6547 8 Pfg. braunorange, gew. Papier, tadellos und echt gestempelt, gepr. Schönherr BPP 329zaXI # 40,—
6548P 25 Pf. Köpfe II, tadellos, gest. 334zXI # 90,—
6549 60 Pfg Hegel schwarzgrün, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 90,- 338vbXI  ** 30,—
6550P 80 Pf. Lack, tadellos, gest., Gefälligkeitsstempel Dresden 339Xb # 90,—
6551 1 DM und 2 DM Pieck, je postfr. 4er-Block, Mi. billigst 120,-EUR 342/43  ** 30,—
6552 Pieck III, komplette Bogen mit Bogenentwertung, dabei Mi. 342bbIIIXII, Bogen mittig gefaltet 342/43(50) # 40,—
6553 1 DM Pieck schwarzoliv in Type II, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP 342 bbII XII  ** Gebot
6554 1 DM Pieck schwarzoliv in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 150,- 342 bbIII XII  ** 50,—
6555 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 342/43, 464/66, alles tadellose Erhaltung, Mi. über 160,- EUR ex342/547 # 35,—
6556 60 Pfg Radfahrer mit Plattenfehler „kopfstehendes B“, 1x postfrisches und 1x gestempeltes (SST) Kabinettstück mit Unterrand 357I(2)  **/# 30,—
6557 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler I und II, tadellos mit SST, 65,- 357I, II # 20,—
6558 Fünfjahrplan I, tadellos postfrisch, teils Randstücke 362/79  ** 60,—
6559 5-Jahresplan komplett tadellos gestempelt 362/79 # 26,—
6560 Marx - Blocks, postfrische Garnitur in Prachterhaltung Bl.8/9 AB  ** 120,—
6561 Marx-Blocks, komplette Garnitur postfrisch, 480,- Bl.8/9A+B  ** 130,—
6562 Marx-Blocks, postfrische Garnitur, tadellos Bl.8/9AB  ** 140,—
6563 Marx-Block a. FDC Bl.9A  FDC 150,—
6564P Marx-Blockpaar, ungez. je a. FDC, tadellose Erhaltung Bl.8/9B  FDC 300,—
6565 Marx-Blocke gezähnt und ungezähnt komplett tadellos gestempelt  mit SST (700,—) Bl.8/9ABYI # 310,—
6566P 5-Jahrplan, Mi. 405, 407, 409/10, 412 a. FDC 405,u.a.  FDC 200,—
6567 5 Jahrplan II, tadellos postfr. 405/22  ** 80,—
6568 Fünfjahrplan II komplett, tadellos postfrisch, 280,- 405/422  ** 75,—
6569 25 Pfg. Fünfjahrplan II, kompletter postfrischer Bogen mit Druckvermerk, einwandfrei 415XI(100)  ** 40,—
6570 60 Pf. im Eckrandviererblock unten links mit kpl. Druckvermerk, Mi. 214,— 420(4)  ** 20,—
6571 80 Pfg. Fünfjahrplan I, kompletter postfrischer Bogen mit Druckvermerk, einwandfrei 421XI(100)  ** 50,—
6572FP Fünfjahresplan 20 auf 24 Pf. dunkelbräunlichrot, Urmarke Offsetdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: „echt und einwandfrei“,

Mi. 2600,—
439aIIgXI  ** 1300,—

6573 20 Pfg TdB mit Plattenfehler „geschwollene Backe“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- 445I  ** 45,—
6574P Ausstellungsblock mit Plattenfehler II, SStpl., Mi. 500,- EUR Bl.10II # 100,—
6575P 35 Pfg Leipziger Messe mit besserer Wasserzeichen-Variante 2 XI, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP 448bXI  ** 60,—
6576 Hochwassergeschädigte mit Bdr.-Aufdruck, alle 5 Plattenfehler in 2 Viererblock-Einheiten, tadellos postfrisch, Mi.130,- 449I-V  ** 40,—
6577 Schiller-Block mit Plattenfehler II und IV, tadellos postfrisch, Mi. 240,- Bl.12II, IV  ** 70,—
6578 60 Pfg Luxemburg mit Wasserzeichen 2 XI, Eckrandstück oben rechts, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP 478XI # 30,—
6579 Engels - Block, sauber mit Tagesstempel in Prachterhaltung Bl.15 # 50,—
6580 Engels-Block tadellos gestempelt Bl.13 # 46,—
6581 Bauwerke, je im gest. Bogenteil zu 40 Werten, Mi. 800,- EUR 491/96 # 100,—
6582 Turn- u. Sportfest Leipzig, kpl. postfr. Bogensatz 530/33  ** 20,—
6583 20 Pfg Ägypten-Hilfe mit Plattenfehler „N rechts oben abgeschrägt“, tadellos postfrisch 558I  ** 15,—
6584 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 561/63, 586/91, 609/15, tadellose Erhaltung, Mi. über 200,- EUR ex559/615 # 40,—
6585 1957, Fünfjahresplan, kompletter Bogensatz ohne 10 Pfg. in postfrischer Erhaltung, mittig gefaltet, dabei 20-50 Pfg. in beiden Zähnungen und natürlich

sämtliche Druckvermerke, Mi. ca. 650,-
577/85  ** 80,—

6586 Ex Jahrgang 1958, 20 verschiedene Ausgaben in überwiegend kpl. Bögen, bzw. Bogenteilen, dabei Mi. 628/30, 640/42 etc., postfr., Mi. über 1500,- EUR ex616/672  ** 150,—
6587 5 Pfg Kuntz mit Plattenfehler „H rechts mit Fleck“, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 635I  ** 20,—
6588 Pappchinese, 2 FDC mit ESST bzw. Tagesstempel, tadellos 662(2) [ 40,—
6589 25 Pfg Meißner Porzellan mit Plattenfehler „K rechts unten verstümmelt“, tadellos postfrisch, Mi. 45,- 778I  ** 15,—
6590 Sachsenhausen, 2 komplette gestempelte Bogen mit SST, Formnummer 2 bzw. 4, 1 Bogen minimal angetrennt, ansonsten einwandfrei 783Zd(30) # Gebot
6591 20 Pf. Eisenbahn, postfr. 10er-Streifen 805B  ** 100,—
6592 20 Pfg 125 Jahre Eisenbahn im kpl. 10er-Streifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,- 805B (10)  ** 130,—
6593 20 Pf. Eisenbahnen ungezähnt, senkrechter Zehnerstreifen tadellos postfrisch, Mi. 400,— 805B(10)  ** 80,—
6594 10 Pfg Pioniertreffen, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar aus der rechten oberen Bogenecke, dabei fehlerhafte Reihenwertzahl „600" 827(2)OR  ** 25,—
6595 Weltraum-Kleinbogen 1962 auf Einschreiben-Brief aus BAD LAUCHSTÄDT über MERSEBURG 14.1.63, lose schon 90,- 926/33Klbg. [ 25,—
6596 5 Pf. - 30 Pf. Winterspiele, je als ungez. End-Phasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP 1335/40PH  ** Gebot
6597 1968 , 75 J. Meteorologisches Hauptobservatorium, geschnittener waagr. Endphasen-Zusammendr., nach FB Schönherr BPP „echt und einwandfrei“, Mi.

240,-
1343/45 PH  ** 50,—

6598 5 Pf. - 20 Pf. Talsperren, je ungez. Endphasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP, selten! 1400/03PH  ** Gebot
6599 1968, 5 Pf. Talsperre, geschnittener Endphasendruck im 16er Bogenteil a.d. li. unteren Bogenecke mit DV, nach FB Schönherr BPP „echt und einwandfrei“,

Mi. 1600,-
1400PH (16)  ** 160,—

6600 10 Pf. und 15 Pf. Pionierorganisation, je postfr. ungez. Endphasendruck, FB Meyer BPP, selten! 1432/33PH  ** Gebot
6601 10 Pf. und 15 Pf. Pionierorganisation, je postfr. ungez. Endphasendruck, FB Meyer BPP, selten! 1432/33PH  ** Gebot
6602 20 Pf. - 50 Pf. Flugzeuge, je postfr. ungez. End-Phasendruck, FB Meyer BPP 1524/27PH  ** Gebot
6603 10 Pfg mit Plattenfehler „schwarzer Fleck rechts über der Armbrust“ einmal im waagr. Zdr. mit 5 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 1546I  ** 20,—
6604 10 Pf. Manöver Waffenbrüderschaft, geschnittener Endphasendruck, tadellos postfr., FB Neyer BPP, selten! 1615PH  ** Gebot
6605 Bremer Stadtmusikanten, ungez. postfr. End-Phasendruck d. Kleinbogens, tadellos postfr., FB Meyer BPP, Mi. 800,- 1717/22PH  ** Gebot
6606 Figuren d. Kinderfernsehens, tadelloser ungez. postfr. Endphasendruck des Kleinbogens, FB Meyer BPP, Michel 800,- 1807/12PH  ** Gebot
6607 Kinderfernsehen, ungez. Kleinbogen als End-Phasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP, selten ! 1807/12PH  ** Gebot
6608 Aufbau Großformat, 5 Pfg. bis 2 Mk. je im kompletten Bogen mit Bogenentwertung, dabei auch Mi. 1843Id RWZ LI/I, mittig gefaltet und teils angetrennt ex1820/1920 # 100,—
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6609 5 Pf./10 Pf. und 25 - 85 Pf. Schienenfahrzeuge je als postfr. ungez. Endphasendruck, FM Meyer BPP, Mi. 650,- 1844/49PH  ** Gebot
6610 Schiller, ungezähnter Phasendruck, tadellos postfr. 1858PH/U  ** Gebot
6611 Aufbau Kleinformat Rollenbahnbogen, 10, 20, 5 und 25 Pfg. je im kompletten Rollenbahnbogen mit Bogenentwertung, gute Erhaltung ex1868/2022 # 40,—
6612 10 Pf. - 40 Pf. Leuchttürme, je ungez. End-Phasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP, Mi. 480,- 1954/57PH  ** Gebot
6613 5 Pf. - 50 Pf. Zootiere, je ungez. Endphasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP, selten!, Mi. 1040,- 2030/37PH  ** Gebot
6614P 20 Pfg Importpapier mit portogerechter Beifrankatur (Mi.Nr. 3321) auf Postkarte von HOYERSWERDA nach Würzburg, gepr. Paul BPP, 200,- 2485w [ 60,—
6615FP Nicht verausgabte 5 Pf. Sondermarke Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984 tadellos postfrisch, FA Paul: „echt und einwand-

frei“, Mi. 4000,—
I  ** 1600,—

6616FP Nicht verausgabte 25 Pf. Sondermarke Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984 tadellos postfrisch, FA Paul: „echt und einwand-
frei“, Mi. 4000,—

III  ** 1600,—

6617 150 Jahre Ferneisenbahn, Numisbrief mit komplettem Satz mit ESST und dazugehöriger Münze der Staatsbank, tadellos 3238/40 [ Gebot
6618 Postwertzeichenjahrbuch 1990, tadellos JB 7  ** 30,—

6619 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) 342b/43DV # 35,—

6620 Dienstmarken D: 20 Pf. für vertrauliche Dienstsachen tadellos gestempelt, Mi. 55,— 1 # 20,—
6621P Erste Ausgabe Zirkel-Dienstmarken komplett tadellos postfrisch 1/17  ** 96,—
6622 Zirkelmarken Offsetdruck, 9 komplette postfrische Bogen je mit Druckvermerk, enthalten 6, 8, 16, 24, 30, 48, 60 bis 84 Pfg., enormer

Michel!
ex2/17(100)  ** 900,—

6623P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos 6U  (*) 150,—
6624P Dienstmarken A: 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Schönherr, Mi. 450,— 18IIXII  ** 160,—
6625P Dienst A: 10 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt, Mi. 400,— 19IIXII  ** 140,—
6626P 10 Pf. ungebraucht, gepr. Weigelt (400,- für **) 19xIIXII  * 75,—
6627FP 15 Pf. Zirkel und Hammer in der guten Type ** unsigniert, Attest Weigelt BPP „einwandfrei und echt und zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltenen Aus-

gaben der DDR“ (400,-)
21IIXII  ** 185,—

6628FP Dienst A: 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt, Mi. 700,— 22IIXII  ** 250,—
6629FP Dienstmarken A, 5 Pf. grün auf Faserpapier tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Paul: „echt und einwandfrei“, Mi. 1500,— 29yIIXI  ** 500,—
6630 10 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X II postfrisches Kabinettstück,120,- 30yIIXII  ** 45,—
6631FP Dienstmarken A: 15 Pf. auf Faserpapier in der SEHR SELTENEN Type yIIXII tadellos postfrisch, Fotobefund Paul: „echt, einwandfrei“,

Mi. 1400,—
31yIIXII  ** 560,—

6632FP Dienstmarken A: 20 Pf. auf Faserpapier in Type yIIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr: „echt und in allen Belangen einwandfrei“, Mi. 450,— 32yIIXI  ** 180,—
6633 40 Pfg auf gefasertem Papier, Type I mit Wz. 2 X I, postfrisches Kabinettstück, 100,- 33yIXI  ** 40,—

6634P 20 Pfg mit Wz. „ XII, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, 180,- 7XII  ** 60,—
6635 Lot mit 29 Wertstreifen, Originale u. Neudrucke, teils mehrfach, dabei u.a. 22P, 26S, 27S, 27W, tadellos postfr, Mi. über 600,- EUR ex16/31  ** 80,—
6636 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— ex20/27(100)  ** 120,—
6637 10 Pf. Wertstreifen mit Kennbuchstabe HP, tadellose EF 28HP [ 40,—
6638 10 Pfg Zirkelbogen mit y-Papier und Wz. 2 XII, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schönherr BPP 30yXII  ** 40,—
6639P 40 Pfg Zirkelbogen mit y-Papier und Wz. 2 XII, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schönherr BPP 33yXII  ** 60,—

6640 20 Pf. VD-Aufkleber, 3 tadellos gest. Werte in deutlich unterschiedlichen Farbnuancen VD1A # 40,—
6641P 20 Pfg vertrauliche Dienstsache mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, 320,- 1A  ** 80,—
6642 20 Pfg. lilarosa a. vertraulicher Dienstsache, Marke etwas über den Rand geklebt, Umschlag kleine Einrisse, aber sonst sehr schön, gepr.  Engel 2 [ 180,—

6643 Markenheftchenbogen 1 bis 3 komplett tadellos postfrisch in bester Qualität! Mi. 840,— MHB1/3  ** 250,—
6644 Markenheftchenbogen 1-3 komplett tadellos postfrisch MHB1/3  ** 250,—
6645 Markenheftchenbogen 7 bis 9 komplett tadellos postfrisch in bester Qualität! Mi. 490,— MHB7/9  ** 150,—

6646 Dimitrow, kpl. Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 42,- W Zd28/33  ** Gebot
6647 Weltraumflug 1962, kpl. Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 190,- WZd 58-SZd 43

**
60,—

6648 Frühjahrmesse 1964, alle möglichen 4 Viererblocks, tadellos postfrisch, Mi. 88,- 1012/13(4)  ** 25,—
6649 Frühjahrsmesse 1964, komplette postfrische Garnitur aller Zusammendruckkombinationen in tadelloser Erhaltung, zusätzlich Sechserblock mit DV, Mi.

215,—
W118/S51  ** 50,—

6650 1964 Leipziger Frühjahrsmesse, kpl. Garnitur von 16 Zusammendrucken, tadellos postfrisch, Mi. 180,- WZd118/SZd51
**

40,—

6651 Frühjahrmesse 1964, kpl. Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 180,- WZd 118-SZd 51
**

45,—

6652 Trachten 1964, kpl. Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 650,- WZd 144-SZd 75
**

150,—

6653 Sondermarken-Heftchen Nr. 1a mit Druckvermerk „I-6-1 2863-1271 Ag 114/376/71" und 10x Nr. 1750, Kabinetterhaltung 1a  ** 50,—
6654 SMHD 1 mit DV b; tadellos postfrisches Heftchen; Mi. 180,— 1b  ** 75,—
6655 Sondermarken-Heftchen Nr. 1c mit Druckvermerk „3562 V 7 7 100,0 372 Ag 114/72" und 10x Nr. 1750, Kabinetterhaltung 1c  ** 80,—
6656 Sondermarken-Heftchen Nr. 1e mit Druckvermerk „ODR 214 II-15-17 Ag 114/138/72 200" und 10x Nr. 1750, Kabinetterhaltung 1e  ** 40,—
6657P Sondermarken-Heftchen Nr. 2a mit Druckvermerk „I-6-1 2863-1271 Ag 114/376/71" und 10x Nr. 1888, Kabinetterhaltung 2a  ** 400,—
6658 SMH6, mittelkobalt/rotlila, tadellos postfr. 6djw  ** 30,—
6659 Sondermarklenheftchen in Type aay tadellos postfrisch 7aay  ** 40,—
6660 Sondermarkenheftchen 7cey tadellos postfrisch 7cey  ** 38,—

6661 20 Pf. schwarz a. hellilarosa a. Brief (gelocht), dazu 4 Dienstbriefe mit Dienstmarkenfrankaturen 2,u.a. [ 50,—

6662 50 Pfg. Einschreibemarke 25 Rostock 1, 4 Bedarfsbriefe in meist guter Erhaltung 1Ax(4) [ 20,—
6663 Einschreibe-Gebührenzettel auf x-Papier, gezähnt 12 1/2, aus 1092 Berlin, 3 Einschreibe-Briefe mit Dienstleistungsteil vom 2.6.67 und Einliefe-

rungs-Quittung mit allen 3 Quittungsteilen, 540,-
1Cx1092(3) [ 100,—

6664 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG701  ** Gebot
6665 1. Versuchsausgabe, PLZ 1057, getrennt, postfr., gepr.(160,-) 1Cx  ** 30,—
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6666P 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1057, a. Eilboten-R.-Brief nach München, dazu Einlieferungsschein, gepr. Riedel (160,-) 1Cx [ 40,—

6667 50 Pf. 1092, gez. 12 1/2 a. R.-Brief mit Einlieferungsschein, KW 180,- EUR 1C [ 40,—
6668 Berlin 1106bII und 113aII, je zusammenhängend, tadellos postfr. 2C  ** 20,—
6669 50 Pf. Berlin - 2C 1165 aII (2), a. Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein vom 21.2.84, rs. Ank.-Stpl., (ARGE 2004 für Brief bis 12/85 - 150,- EUR) 2C [ 50,—
6670 50 Pf. Stralsund - PLZ 2300-1a, Type I, zusammenhängend, tadellos postfr., Mi. 350,- EUR 2G  ** 90,—
6671P 50 Pf. Bergen 1, sehr seltene 2. Auflage a. Brief mit Einlieferungsschein, ARGE 2004 - Liebhaberpreis ! 2G [ 150,—
6672 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 113a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (80,-) 2C [ 20,—
6673 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 195-1,  R.-Brief mit Einlieferungsschein  (ARGE E 195-1  100 EUR) 2F [ 30,—
6674 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 356-1 II , handschriftlich rote 6, postfr. Paar, Provisorium ohne ARGE-Bewertung, da nicht amtlich 2C  ** 20,—
6675 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 356-1 II, mit handschriftlich roter 6, postamtlich geduldeter R-Brief mit Einlieferungsschein, ohne ARGE-Bewertung 2C [ 30,—
6676P 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil,  a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten !  (ARGE 500,—) (Mi. 800,-) 2A [ 200,—
6677 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 425-1 in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein   (ARGE 90,—) 2F [ 30,—
6678P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 61-5a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (ARGE 150,—) 2C [ 50,—
6679 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 704e, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (ARGE 80,—) (Mi. 100,-) 2C [ 30,—
6680P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9045 y, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein, ARGE 370,— EUR 2C [ 150,—

6681P 24 Pf. Stalin-Allee, tadellos postfr. UR-Wert, gepr. Paul BPP 4  ** 120,—
6682 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— 8  ** 48,—
6683P 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,— 9  ** 60,—
6684 20 Pf. „Bad Elster“, tadellos postfr. Randwert, gepr. Schlegel 10  ** 30,—
6685 20 Pf. 5-Jahresplan als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— 10  ** 48,—
6686P 20 Pf. Bad Elster, postfr. Eckrand-4er-Block, gepr. Schlegel BPP 10  ** 90,—

6687 Europa Union 1972, tadellos postfrisch, Mi. 70,— 238/39  ** 20,—
6688 Europa Union 1973, tadellos postfrisch, Mi. 70,— 247/48  ** 20,—

6689P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in „Zijde“ beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von der nur
wenige Stücke existieren, bedarfsgebraucht

14B [ 270,—

6690P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in „Zijde“ beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von der nur
wenige Stücke existieren, ungebraucht.

14B [ 120,—

6691 10 C. grau mit Zähnung D, ungebrauchtes Kabinettstück mit minimaler Haftstelle, fast postfrisch! 14Da  * 40,—
6692 40 C. rosa ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler und etwas dünn 17  (*) 36,—
6693P 5 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung, kompletter postfrischer Pracht-Kleinbogen 186Klbg  ** 100,—
6694FP 1929, Grundsteinlegung der Kirche der Abtei Orval, Wiederaufbauausgabe 1928 mit violettem Aufdruck des Monogramms, kom-

pletter postfrischer Kabinettsatz mit neuem Attest Kaiser AIEP, unsigniert! In dieser Qualität kaum einmal angeboten!
235/43I  ** 600,—

6695 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273,- EUR 1624U,u.a.  (*) 70,—
6696 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR 2535  (*) 40,—

6697 „Emulsion Scott“ + 75 C. sauber ungebraucht W53  ** 20,—

6698 Güterwaggons kpl. tadellos postfrisch (90,-) 357/78  ** 30,—

6699P IBRA 1973 München, Block mit grünem u. grauem Aufdruck, tadellos postfr. Bl.40/41  ** 120,—

6700 10 Ö. - 25 Ö. Flugpost, tadellos postfr. 143/45  ** 50,—

6701FP 1 Mk. Wappen,  zentriert gestempelt, Zähnung gering korrigiert, sign. Gebr. Senf 10B # 500,—

6702 1949, 1 Mk. Autopaket-MH zu 10 Heftchenblättern einfach geklammert, äußerst selten!! MH1  ** 100,—

6703P 1 Fr. braunkarmin, allseits vollrandiges optisch wirkendes Stück (verschönt), gestempelt, sign. Richter 7 # 150,—
6704 20 C. blau im waager. Viererstreifen mit kleinen Mängeln auf Neujahrs-Faltbrief mit vier klaren PC „420" von BLOIS 1 JANU. 55 nach Basingstoke/England 13II(4) [ 80,—
6705P 40 C. orange; ungebrauchter Wert mit senkrechtem Bug; oben angeschnitten, ansonsten vollrandig; minimale Oxydation; Yvert 16; Mi.2600.-, günstig 15a  * 75,—
6706 Kuvert mit 20 C. blau von Paris 1867 nach Creil, von dort mit 2* 5C. grün u. 20 C. blau weitergeleitet nach Brüssel/Belgien, trotz Mängel der Nachsendefran-

katur ein hübscher und interessanter Auslandsbrief
19(2),21(2) [ 80,—

6707P 10 C. mattbraun; ungebrauchtes waagerechtes Paar in guter Erhaltung; 1 Wert minimal hell; Yvert 28B; Mi. 600.-+ 27(2)  * 30,—
6708P 5 Fr., gest., repariert 32 # 45,—
6709 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. „2656" (260,-) 42hn. # 48,—
6710 40 C. Ceres orange tadellos gestempelt (130,-) 43a # 34,—
6711P 4 C. grau; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. für * 360.-; Yvert 52 47  ** 300,—
6712 5 C. grün zus. mit 10 C. braun a. rosa und 25 C. blau (Zahnfehler) als dekorative u. nicht häufige Dreifarben-Frankaturkombination auf vollst. Faltbrief mit GC

„3219" von ROUEN-GARE 26.OCT.75 nach Nürnberg, gepr. Schollmeyer Schollmeyer
48,49,51 [ 70,—

6713P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel „20" in violettblauer Stempel-
farbe

51 [ 100,—

6714FP 5 C. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in überdurchschnittlicher Erhaltung, Falz entfernt - wirkt wie postfrisch; mehrfach geprüft; Mi.850.-; Yvert 64 59I  * 250,—
6715FP 20 C. Allegorie; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Calves; Mi. für * 600.-; Yvert 67 62I  ** 400,—
6716P 25 C. ultramarin in Type II; postfrisches Kabinettstück in hervorragender Erhaltung; geprüft Calves; Mi. für * 450.-; Yvert 78 63IIa  ** 300,—
6717FP 1 Fr. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; wie postfrisch wirkend; geprüft Calves; Mi. 900.-; Yvert 72 67I  * 300,—
6718 5 Fr. Merson blau/sämisch; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— 100a  * 40,—
6719P 10 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 250,— 182  ** 75,—
6720P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht 183  * 60,—
6721P 1,50 Fr. Provinzen, postfrischer bzw. ungebrauchter Viererblock mit minimalen Anhaftungen in ansonsten tadelloser Erhaltung 261(4)  **/* 110,—
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6722 30 C. und 55 C. Nationalmuseen, je a. Louvre-Postkarte u. entsprechender Poststempel 359/60 [ 20,—
6723 Petain 5er-Streifen tadellos postfrisch 589/93Str.  ** 36,—
6724 100 Jahre französische Briefmarken im kompletten Streifen mit Zierfeld auf Flugpostbrief von PARIS  20.5.1949 nach Zürich mit rs. Ak-Stpl. 840/43 [ 20,—
6725 Satz komplett tadellos postfrisch 978/83  ** 36,—
6726P Komplette Serie mit fünf Privat-Bild-Ganzsache 12 Fr gr. Mariannenkopf zur Ausstellung in Rochefort-sur-Mer 13-20 Mai 1951, ungebraucht, in originaler

Verpackung
PP 100,—

6727 ATM, Standortnummer Nr. LS 07-75747 ein Satz mit den Wertstufen 1,60/2,00/3,10/4,90 Franc, tadellos 3.3.2  ** 30,—
6728P ATM, Standortnummer Nr. LS 09 75513 ein Satz mit den Wertstufen 1,40/1,60/2,60/4,50 Franc, tadellos 3.3.6  ** 80,—

6729P 15 C. schwarz mit privatem Durchstich; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Thier; Yvert 3a 3  * 28,—
6730 Weizengarben tadellos postfrisch 93/97  ** 30,—

6731 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) 8  * 50,—
6732 20 C. blau, voll-/breitr. geschnittener Kabinettwert, gest., sign. Bruin (100,-) 12 # 32,—
6733 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler 22  * 30,—
6734 80 C. mattkarmin, voll-/breitr., klar gest., Kabinett (130,-) 23 # 50,—

6735 50 und 100 Fr. Pinguin, tadellos postfrisch 8/9  ** 40,—
6736P Jahr der ruhigen Sonne, tadellos postfrisch 29/30  ** 80,—

6737P 1 P. rotbraun, 3 senkrechte 3er-Streifen und Einzelmarke auf überschwerer Briefhülle mit klarer Nummern-Stempel-Entwertung „20" nach Elismere,
Ak.-Stempel vom 19.9.1847. 1 Wert mit Mängel durch einen Bug, sonst wie meist üblich angeschnitten, nicht häufige “Massen-Mehrfachfrankatur" in ur-
sprünglicher Erhaltung, siehe auch Foto!

3(10) [ 250,—

6738 2,6 Sh. purpur, gest. „Belfast“, Kabinett 115A # 20,—
6739 Halbamtliche Flugmarke - Western Air-Express, 3 P. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. vom Oberrand II  * 40,—

6740 6 P. bis 1 Pound Portomarken mit Wz.22, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 75,- 65/67  ** 25,—

6741 4 1/2 P. karmin/gelbgrün, gest. 28 # 30,—
6742 6 P. violett, tadellos ungebr. 29  * 20,—
6743 2 1/2 P. lila a. blau, tadellos ungebr. 49  * 20,—

6744 Marokko, 50 C. und 2 P., tadellos ungebr. 13,15  * 60,—

6745 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren [ 30,—
6746P 1921, 2 1/2 P und 2 P von GB auf Einschreiben-Brief aus BPO CONSTANTINOPLE 24.1. nach Wien, Ak.-Stempel, feiner Bedarfsbrief! [ 60,—
6747P 2 1/2 Pia auf 6 P. dunkellila, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BPO CONSTANTINOPLE 13.7.11 nach Russland und retour, Umschlag unten mit Ein-

riss, sonst feiner Beleg!
34 [ 50,—

6748P 2 1/2 P. ultramarin, Aufdruck blauschwarz, seltener Wert, tadellos gest., FA Pröschold BPP 4b # 90,—
6749 20 C. grünoliv und 20 C. grünoliv/olivbraun, je tadellos, gest. 30a/b # 40,—
6750 1 Sh. Georg V., 5 gest. Werte, mit allen Farben (Mi. 70x 2mal), tadellose Erhaltung, Mi. 270,- EUR 70w/z # 90,—
6751 1 Sh. in beiden Farben u. 2 Sh. tadellos, gest. 93/94a,b # 20,—
6752 1 P. - 5 Sh. Freimarken Zähnung C, sauber gest. incl. 1 P. und 2 P mit Wz. Y, Mi. 215,- EUR 107/15C # 70,—
6753 1 P. - 10 Sh. Freimarken Zähnung D, sauber gest. incl. 108XD, 110YD, 118/19,  Bedarfserhaltung, Mi. 82,- EUR 108/116D # 20,—
6754 Silberhochzeit, tadellos gest. 123/24 # 30,—
6755P 1/2 P. - 1 Pfd. Ansichten, kpl. mit einigen Farben, Spitzenwerte tadellos 134/47 # 40,—

6756 Vorsprache Griechenlands vor der UNO, kompletter postfrischer Kabinettsatz 618/23  ** 30,—
6757 Pytagoreer.Kongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz 632/35  ** 25,—
6758 Minoische Kunst, tadellos postfrischer Satz 765/72  ** Gebot

6759P Geschwaderflug, tadellos gestempelt 121/22 # 60,—

6760FP 10 Sc. blau in Type II, tadellos postfrisch mit Oberrand (dort Falzspur), doppelt sign. Pröschold BPP sowie Fotoattest Hamil-
ton-Boowen

11II  ** 900,—

6761 5 A. - 40 A. Ergänzungswerte, tadellos ungebr. 99/103  * 40,—
6762P 10 Kr. a. 1 Kr. gelb, tadellos ungebr. 111  * 120,—
6763 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr. 112/13  * 20,—
6764 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. 114/15  * 30,—
6765 20 A. und 50 A. postfr. 116,118  ** 80,—
6766 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. 121  * 50,—
6767P Allthing, tadellos postfr. vom UR (dort Falz), lediglich die Flugpostmarke ist ungebr. 125/40  ** 180,—
6768 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr. 142/46  */** 100,—
6769 Zeppelin, tadellos ungebr. 147/49  * 30,—
6770 Wasserfall, tadellos ungebr. 150/55  * 50,—
6771 Regentschafts-Block, postfr. Bl.1  ** 20,—
6772 Regentschaftsblock, tadellos postfr. Bl.1  ** 20,—
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6773P Allthing, tadellos ungebr. 44/59  * 220,—

6774 Feldpostbrief von 1866 aus dem Befreiungskrieg Italien-Österreich von „Rgio. Commando Gastiglione delle Stiviere Militare“ mit vollem Inhalt, interessantes
Zeitdokument

[ 60,—

6775 1930, Transatlantikflug Rom - Rio de Janeiro, 2 ungebrauchte Vignetten zum Anlass sowie je bildgleiche frankierte Erinnerungskarten mit gleichen Vignet-
ten, gute Erhaltung, selten!

*/[ 30,—

6776P 1930, Transatlantikflug Rom - Rio de Janeiro, Erinnerungs- und Fotokarte des Fluges je mit seltenem rotem Bestätigungsstempel, gute Erhaltung [ 40,—
6777P 1933, Geschwaderflug Balbos, 5 Vignetten zum Anlass je im Kleinbogen zu 6 Werten aus Markenheftchen, dazu Heftchendeckel, tadellos, selten! ** 50,—
6778 75 Jahre UPU, tadellos postfrisch 772  ** 35,—

6779P 1903, 1C. dunkelbraun mit kopfstehendem Aufdruck, waagerechter Dreierstreifen, etwas angetrennt, ungebraucht, signiert Soveni, Sassone, Lit. 450 000. 19K  * 100,—

6780P 3 K. Landtag a. eingeschriebenem FDC mit rotem SStpl. „CHUST 15.III.39" nach Prag, ohne Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung 1 [ 50,—

6781P Aufdruckausgabe rot/blau, kompletter postfrischer Prachtsatz (2 Werte Haftstellen), signiert und Befund Fleck 24/38  ** 180,—

6782 1 L Freimarke in MiF mit Paar der 10 S auf Eilboten-Luftpostbedarfsbrief aus RIGA 1.12.36 nach Berlin, Umschlag mit Öffnungsmängeln 98,129(2) [ 20,—
6783 1933, Luftpostbrief mit Stempel RIGA-LOPASTS 13.6. und vorder- und rückseitig mit Luftpostmarken (2x179, 2x 178 und 177) nach Königsberg, etwas fle-

ckig
179(2),178(2),177
[

20,—

6784 1917: 10 H lilarot, je als EF 2 mal auf reinem Bedarfs-Ansichtskarten aus Buchs nach Österreich, dabei 1 mal Zug-Stempel Feldkirch-Buchs 6/(2) [ 40,—
6785P 1920: 10 Kr. Wappen, sehr seltener Probedruck in dunklem Braun auf ungummiertem Papier 39Pr.  (*) 75,—
6786 1920: 80. Geburtstag, kpl. auf kleinformatigem Kab.-Auslands-R-Brief nach Wien mit L-1-RStempel „Eschen Nr. und handschr. “ R und 211" 40/42 [ 60,—
6787P 1921: 5 Rp. Landeswappen, ungez. Probedruck im Viererblock (1 Wert **) in grün, der späteren Farbe der Nr. 49, selten 48Pr.(4)  **/* 80,—
6788 1923: 10 Rp. Wappen im senkr. Viererstreifen (1 Wert ZF) als sehr schöne, dekor. und selt. MeF auf echtem Bedarfs-Brief nach Innsbruck 50A(4) [ 40,—
6789 1925: 85. Geburtstag Johann II mit Zusatz Nr. 63 a. Kab.-R-Brief nach Wien 72/74 [ 50,—
6790P Hochwassergeschädigte, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 260,- 78/81  ** 80,—
6791 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr 78/81  * 40,—
6792 1928: Rheinnot, sauber rundgest. Kab.-satz, Mi. 110,- 78/81 # 40,—
6793 Regierungsantritt, tadellos postfrisch 90/93  ** 25,—
6794 Regierungsantritt, tadellos ungebr. 90/93  * Gebot
6795 1929: 30 Rp. Fürstin Elsa, sehr sauber als reine Bedarfs-Einzelfrankatur auf R-Brief innerhalb Liechtensteins von Vaduz nach Triesenberg, selten 92 [ 75,—
6796 35 Rp. Freimarken in bunter Frankfurter mit Nr. 70 (2), 94, 95 (2), 99 auf Firmen-Wertbrief der 2. Gewichtsstufe über 100 Frs und viol. V-Zettel von Vaduz

nach Baden bei Wien, selt. Bed.-Beleg
100/etc. [ 50,—

6797 1930: 60 Rp. Freimarken mit Zusatz auf Luxus-R-Flugpostbrief vom ersten Postflug Vaduz-Alten-Rhein-Innsbruck 1935, sehr dekorativ 103/97 [ 50,—
6798 10 R. - 1 Fr. Flugpost a. Luftpost-R-Brief v. 1. Postflug Vaduz-St. Gallen, vs. roter Bestätigungs-Stpl, bis auf leichten senkr. Bug tadellos, Mi. 680,-DM 108/13 [ 98,—
6799P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht 119  * 78,—
6800P 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., 5 Fr. wie postfr. 140/42  * 160,—
6801 1. Postflug, tadellos postfrisch 148  ** 40,—
6802 Ausstellungs-Block 1949, tadellos postfrisch Bl.5  ** 60,—
6803 Gemälde IV komplett auf dekorativem R-Brief  von VADUZ 3.3.1953 nach England 311/14 [ 30,—
6804 Pfadfinderkonferenz komplett auf seltener Pfadfinderkarte VADUZ 8.8.53 315/18 [ 15,—
6805 Landesmuseum komplett tadellos gestempelt auf Blanko-Karte SCHAAN 3.12.53 319/21 [ 20,—
6806 CEPT 1960 auf Schmuck-FDC VADUZ 19.IX.60 in tadelloser Erhaltung, Mi. 70,- 398FDC [ 20,—

6807P Aufdruckausgabe, tadellos ungebrauchter Satz (1200,- für **) 1/8  * 110,—
6808 Zweite Ausgabe sauber ungebraucht 9/10  * 40,—
6809 5 Rp. - 1,50 Fr. , 25 Rp. in beiden Farben, ungebr. 11/19  * 50,—

6810 1918/21: 10 H GA Wappen sowie seltene 25 Rp. GA Nr. P3 (Randriss verklebt), je sauber gebraucht nach Österreich, seltene Bed.-belege 1/3 [ 35,—
6811 1925: 20 a. 25 Rp. Aufdruck-Ga mit Zusatz Mi. Nr. 53, 63 und 66 a: Kab.-Auslands-Karte nach Augsburg, sehr dekorativ 4 [ 35,—

6812P 40 C. gelborange, Essay, ungebraucht ohne Gummi, farbfrisches und vollrandiges Pracht-Stück, sign. FSPL 11Essay  (*) 50,—
6813P 1 C. orange, postfrisch, mehrfach sign., u.a. Demuth BPP, im Michel ist der Preis für ungebraucht ohne Gummi, postfrische Marken sind sehr selten! 16a  ** 40,—
6814P 4 C. blaugrün, Essay, vollrandig, ungebraucht ohne Gummi mit rücks. Abklatsch, sign. 26Essay  (*) Gebot
6815 100 J. Briefmarke, postfr. Oberrand-Paar 488/89  ** 35,—
6816P Europamarken 1956 Satz kpl. mit kleiner Falzspur ungebraucht (Mi. 700,— für **) 555/57  * 70,—

6817P 1/4 P bis 1 Sh Freimarken 1922-1924,  insgesamt 10 Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung,  85,- 82/91  ** Gebot

6818 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. 3  * 40,—
6819 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR 5  (*) 50,—
6820 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. 7  * 20,—
6821P 75 C. schwarz a. rosa, ungebr. 8  * 70,—
6822FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. 9  * 500,—
6823 2 Fr. Aufdruckwert, tadellos ungebr. 48  * 25,—
6824 40 C. - 1,50 Fr.  Freimarken, tadellos ungebr, bzw. postfr. 116/19  */** 30,—
6825 10 Fr. u. 20 Fr. Aufdruckwertem, tadellos postfr. 218/19  ** 40,—
6826 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. 1315S  ** 80,—

6827P 10 bis 50 C. Wilhelmina mit Rollenzähnung „D“, insgesamt 5 Pracht-Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung, selten angeboten! ex  185/240 D  ** 90,—
6828 Legion Blockpaar, tadellos postfr. Bl.1/2  ** 80,—
6829 12 1/2 C. Legionär-Block, postfrisches Kabinettstück Bl.2  ** 35,—
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6830 14 gelaufene FDC ex 1956/65, dabei u.a. Mi. 685/89, 692/96, sowie van Riebeeks (Mi. 583/86) a. Flugpostbrief nach Kapstadt u. zurück, rs. mit südafrika-
nischer Frankatur, tadellose Bedarfserhaltung, insgesamt Michel über 250,- EUR

ex685/847  FDC 50,—

6831 AMPHILEX 67 im kompletten Kleinbogensatz zu 10 Marken, tadellos postfrisch, dazu die 10 entsprechenden Coupons der Eintrittskarten 880/82Klbg.  ** 30,—
6832 AMPHILEX ‘67, kompletter Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 120,- 880/882Klbg.  ** 30,—
6833 AMPHILEX ‘67, kompletter Kleinbogensatz in tadelloser gestempelter Erhaltung, Mi. 120,- 880/882Klbg. # 30,—

6834 Norske Legion, tadellos postfrisch 236  ** 25,—
6835 20 Öre Norske Legion auf FDC, Umschlag mit Faltspuren, lose schon 75,- 236 [ 30,—

6836 1 Kr. orange, breitr. Luxuswert mit idealem fast zentr. K1 „STEYR 5/5" 1Xb # 50,—
6837 2 Kr. schwarz, tadellos, gest. Kabinettwert 2Xa # 30,—
6838 3 Kr. rot, breitr. klar gest. Kabinettwert mit geripptem Papier 3X/R # 45,—
6839P 1,05 Kr. Zeitungsmarke graulila, ungebr. mit Originalgummi, voll bis breitrandig, zarte Bugspur, Pracht, Fotobefund Babor VÖB 17b  * 130,—
6840P 50 Kr. braun, tadellos gestempelter Kabinettwert 41IIE # 80,—
6841 Doppeladler 10 K in seltener Mischzähnung L10 (1/2) x9, mit Bogen-WL, sehr gut zentriert und sauber gest.. Dazu saubere 5K mit Zähnung L12 1/2 Michel-

wert 216 Ç
47K,46G # 65,—

6842P 20 Kr. Doppeladler in Zähnung 10 1/2; zentriert gest. Wert in guter Erhaltung; Zähnung üblich uneben; Mi. 280,- EUR 48D # 80,—
6843 2 G grün, bestens zentriertes postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur 68  ** 20,—
6844 8 Werte Franz Josef, dabei Mi. 80, 111/14, 124/26, alle tadellos postfr., Mi. billigst 300,- EUR ex80/126  * 80,—
6845FP 1 - 72 H. Franz Josef mit Lackstreifen, kompletter Satz in tadelloser postfrischer Erhaltung, 1.100,- 105/109  ** 350,—
6846 10 Kr. 80. Geburtstag, 1 Zahn min. verkürzt, postfr. 177  ** 50,—
6847P 10 Kr. Franz Joseph, Höchstwert postfrisch ohne jegliche Signatur, bestens zentriert - siehe Foto! 177  ** 120,—
6848P 1916, 5 und 10 H. englische Kriegsfälschungen, 2 postfrische Werte in tadelloser Erhaltung, 10 H. Gummi minimal Talkum, Bleistiftsignatur 186,186FFä  ** 50,—
6850P Rotarier, ungebr. mit sauberem Erstfalz 518/23  * 120,—
6851FP WIPA-Block im Originalumschlag, Block mit den üblichen kleinen Einklebespuren, tadellose postfr. Erhaltung (die Michelnotierung

für postfrisch gilt für Blocks mit diesen Einklebespuren).
Bl.1  ** 1200,—

6852P 8 verschiedene Werte auf Blanko-Umschlag GRAZ 10.IV. 1938, dazu violetter Propaganda-Stempel „Am 10. April - Dem Führer Dein Ja!“ 567/73 [ Gebot
6853FP 10 S. Dollfuß, tadellos postfr., tiefstgepr. Zenker BPP 588  ** 500,—
6854P 30 + 30 g. karmin mit 10 anderen Werten Zusatzfrankatur auf dekorativem Flugpostbrief WIEN 13.III.35 nach Rotterdam mit rs. Ak-Stpl., siehe Foto! 593etc. [ 21,—
6855P 40 + 40 g. braun mit 5 anderen Werten Beifrankatur (Nr. 448 im Viererblock und 569) auf Beethoven-R-Karte von Wien 10.3.35 nach Karnenburg 594etc. [ 21,—
6856 5 S. Walzendruck, tadellos postfr. 770I  ** 15,—
6857 Kärnten komplett tadellos postfrisch 952/54  ** 56,—
6858 955/56, 968 und 984/87 auf Aerogramm nach Marokko, Marken teils unsachgemäß geklebt und teilweise Zahnfehler, Sonderstempel Salzburg (986) 955 etc. [ 75,—
6859P Vögel 7 Werte kpl. tadellos postfr. 984/87,u.a.  ** 120,—

6860FP Kaiserkrone/Karl I. 1918; postfrisches Heftchen des letzten Kriegsjahres in tadelloser Erhaltung; absolute MH Rarität und in dieser Fri-
sche kaum zu finden; der letzte uns bekannte Zuschlag eines großen deutschen Auktionshauses lag bei 1800,—Euro!; Farb-FA-Kopie
Ferchenbauer VÖB „ ...Heftchen feinst komplett erhalten, alle Marken postfrisch. ...Prachtstück...“; ANK-Nr. 4

3  ** 1000,—

6861 Aufdruckwerte, postfr., gepr. Jungjohann BPP 25,26,28  ** Gebot

6862FP 100 R. lila, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem Nummer-Stempelabschlag „1", farbfrisch und ohne Prägebruch, sehr
schönes Stück dieser seltenen Marke!

4 # 600,—

6863 5 R. rotbraun, sauber gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, signiert 9 # 30,—
6864P 20 C. braun, 3x auf Einschreiben-Auslands-Vordruckbrief aus Porto nach Deutschland, dort mit R-Zettel: „Vom Ausland über Frankfurt 9" versehen,

Ak.-Stempel vom 21.12.21, Spuren
235(3) [ 100,—

6865 75 Jahre UPU, tadellos postfrisch 359  ** 30,—

6866 Zwangsspendenmarken 1922 in sauberer (*) Erhaltung wie verausgabt Michelwert 240 Ç ZWSP 1/4  (*) 60,—

6867P 75 Jahre UPU, Kleinbogen zu 6 Werten, tadellos postfrisch in üblicher Erhaltung 438(6)  ** 80,—

6868P 1 Sk.Bco schwarz für Lokalbriefe, sauber gestempeltes Prachtstück, 280,- 6 # 80,—
6869 9 Öre blauviolett, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert 8b # 65,—
6870 17 Öre1866 in sauberer Erhaltung  und gut zentriert Michelwert 140 Ç 15a # 22,—
6871 1 Kr. UPU, tadellos gez. u. ideal zentr. gest. 171 # 25,—

6872P 5 Rp Rayon I ohne Kreuzeinfassung, breitrandiges Prachtstück mit schwarzem L1 „PP“ als Entwerter, 450,- 7II # 80,—
6873 40 Rappen blassgrün sauber auf BF, 30.3.1860 Michelwert 70 Ç 17IIa [ 15,—
6874 1862: 1 Fr. sitzende Helvetia gold, sauber rundgest. Kab.-stück, Mi. 100,- 28 # 35,—
6875 1882: 20 und 25 C. sitzende Helvetia auf Faserpapier, 2 sauber rundgest. Kab.-stücke, Mi. 185,- 40/41 # 65,—
6876 Ziffern, 10 gest. Werte, dabei Mi. 82/87, 51,56, teils mit Farben, Mi. 210,- EUR ex82/87,u.a. # 40,—
6877 3 Rappen WZ Kreuze als Zusatzfrankatur auf 2 Rappen Streifband nach Magdeburg Michelwert 150 Ç 83 [ 28,—
6878 40 C. - 3 Fr. Helvetia, kpl. mit allen Papierarten, 13 klar gest. Werte, Mi. 158,- EUR 101/10x,z # 40,—
6879P Sitzende Helvetia 20 C. bis 1 Fr. sauber ungebraucht 102/09  * 40,—
6880P Gebirgslandsschaften, alle 3 Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, selten! (900,-) 121/123  * 300,—
6881 Pro Juventute kpl. sauber ungebraucht 128/29  * 40,—
6882 Pro Juventute kpl. tadellos gestempelt 128/29 # 34,—
6883 10+5 Fr. Pro Juventute, tadellos postfr. 129  ** 80,—
6884 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt 129 # 48,—
6885 Pro Juventute komplett sauber ungebraucht 130/32  * 54,—
6886P Pro Juventute 1916 tadellos gestempelt 130/32 # 50,—
6887P 50 C. Flugpost mit Beifrankatur Nr. 146 (2) auf Brief von BERN 2. VIII. 19 nach Romont, Ak-Stpl. rs 145, etc. [ 70,—
6888 Pro Juventute komplett tadellos gestempelt 172/74 # 25,—
6889 Pro Juventute 1922 kpl. tadellos gestempelt 175/78 # 33,—
6890P Erstflugkarte „Brugg-Yverdon/17. Februar 1927/Pestalozzi Gedenkfeier“, alle Stpl. vs., tadellos, sehr selten 180 [ 50,—
6891 35 und 40 C. Geflügelter Brief, tadellos postfrisch vom Unterrand 233/34z  ** 35,—
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6892 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt 234x # 50,—
6893 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-) 234z # 46,—
6894P NABA-Block, sauber ungebraucht, 450,- Bl.1  * 140,—
6895 Block 11 sauber ungebraucht Bl.11  * 35,—
6896 Aarau Block, tadellos postfrisch Bl. 4  ** 25,—
6897 Historische Darstellungen, postfrischer Satz incl. Ergänzungswerte Mi. 683/86, tadellos 377/85  ** 25,—
6898 Flugpostausgabe, tadellos postfrisch incl. Ergänzungswerte Mi. 506/07 387/94  ** 50,—
6899 Flugpost 1941, komplett tadellos postfrisch inkl. Pro Aero-Marke, Mi. 102,- 387/95  ** 30,—
6900 1943: 100 J. Briefmarken und Genfer Ausstellung, 2 Kab.-blocks je mit rotem ESST, sehr schön Bl.8,10 # 50,—
6901 GEPH - Block, tadellos postfrisch Bl.10  ** 25,—
6902 5 Fr. PAX, tadellos postfr. 458  ** 60,—
6903 Pro Aero 1946, 1,50 Fr Sondermarke auf allen 6 verschiedenen Flugbelegen, in dieser Komplettheit wenig angeboten 470 [ 100,—
6904 IMABA - Block, tadellos postfrisch Bl. 13  ** 30,—
6905 1948, IMABA-Block auf FDC mit Anschrift Sao Paulo/Brasilien Bl.13  FDC 35,—
6906P 20 C. Landschaften in seltener Type I, sauber gestempelt in tadelloser Erhaltung, nicht häufig angeboten! 533I # 60,—
6907 Lausanne - Block, tadellos postfrisch Bl. 15  ** 35,—
6908 Block 15 tadellos gestempelt Bl.15 # 48,—
6909 Lausanne-Block tadellos postfrisch Bl.15  ** 48,—
6910 NABAG, 2 mal a. FDC und einmal auf Brief mit SST, dabei 2 verschiedenen SStpl., 1mal R.-Brief, Mi. 75,- Bl.16 [ 20,—
6911 2 Lp-Bf, Schw. Luftposthandbuch SF 60.3b, 60.6a Bl. 17/718 [ Gebot
6912 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR Bl.22 # 40,—

6913 Kreuz auf Freimarken, tadellos postfrisch 28/45  ** 25,—
6914 Freimarken mit Schrägaufdruck, tadellos postfrisch 46/73  ** 25,—
6915 Freimarke mit Schrägaufdruck, tadellos postfrisch 64/74  ** 30,—

6916 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel 29x # 40,—

6917 1932, Foto „Die Erfolgreiche Schweizerstaffel....“ - Intern. Flugmeeting Zürich mit 2 e. U. von Hauptmann Koepke und Oberleutnant W.Farner [ 30,—

6918 3 Fr. 1877, ungebrauchtes Kabinettstück, 90,- 12  * 25,—

6919 BIE - Freimarken mit Aufdruck, tadellos postfrisch 29/39  ** 25,—
6920 BIT - Aufdruckwerte, tadellos postfrisch 62/82  ** 25,—
6921 SDN - Aufdruckwerte, tadellos postfrisch 70/90  ** 25,—
6922 BIT - Aufdruckwerte 1950, tadellos postfrisch 83/93  ** 50,—

6923P 5 C. - 10 Fr. kpl., tadellos postfr. 1/20  ** 220,—
6924P 80 C. - 10 Fr. Freimarken, Höchstwert zu 10 Fr. postfr., übrige Werte tadellos ungebr. 12/20  */** 130,—

6925P 300 (Din) hellpurpurviolett/grün, b Farbe, tadellos postfrisch, Auflage 3000 Stück 104b  ** 180,—
6926FP ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak „...in einwandfreierbpostfrischer Erhaltung und ist

echt. Ich habe doppelt signiert“, nur wenige Stücke bekannt!
ZZ5DD  ** 200,—

6927 1986, Kunstwerke aus den Nationalgalerien, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch 2869/93KB  ** 30,—

6928 1 P.-2. P. Zeppelin Aufdruckausgabe, tadellos mit Erstfalz 478/9  * 30,—
6929FP 75 Jahre UPU Blocks gezähnt und geschnitten, tadellos postfrisch Bl. 18AB  ** 350,—

6930 0.80 L. + 20 C. Heiliges Jahr tadellos postfrisch 19  ** 32,—
6931 Freimarken kpl. tadellos gestempelt 21/36 # 32,—
6932FP Juristenkongreß kpl.  ** (47 entfalzt, 45 eine Zahnspitze getönt) (750,-) 45/50  ** 200,—
6933 Juristenkongreß komplett tadellos gestempelt 45/50 # 30,—
6934 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch 50  ** 130,—
6935 Satz komplett tadellos postfrisch 159/60  ** 50,—
6936 75 Jahre UPU, tadellos gestempelt 161/62 # 35,—

6937 1984, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten, etc. in tadelloser Erhaltung JB1984  **/[ 20,—
6938 1985, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung Jb1985  **/[ 20,—
6939 1986, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1986  **/[ 25,—

6940FP 1 Pfund und 45 Pia. 50 Jahre Britische Verwaltung, 2 postfrische Kabinettstücke mit Rand, 650,- 117/16  ** 200,—
6941P 45 Pia und 18 Pia Freimarken 1934, 2 postfrische Kabinettstücke 128/27  ** 90,—
6942 Pfadfinderblock 1963 Michelwert 170 Ç Bl.1  ** 40,—

6943 1974 AUSGABE 50 JAHRE REP: TÜRKEI Michelwert 120 Ç 1/7  ** 40,—

6944 AUSTRALIEN BICENTENNIAL COLLECTION, 1788-1988, 5 Hefte mit Marken in einer pass. Schutzhülle, Postabgabepreis ca. 40,- austr. Dollar ** 20,—
6945 AUSTRALIEN FOOTBALL LEAGUE - Stamp Booklet Edition, 1996, äußerst dekoratives color Folder mit 16 postfr. Markenheftchen ß 4,50, alleine der reine

Nominalwert 72,- austr. Dollar
** 30,—

6946 80 J. ägypt. Briefmarke, Satz u. Blockpaar, tadellos postfr. Bl.1A/B  ** 70,—
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6947P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— 3 # 90,—

6948 50 J. Post, tadellos postfr. 225/29  ** 30,—

6949P 2 Luftpostbriefe 1.) Zensurbrief v. 06.Feb. 1945, rücks. durchgangs- bzw. Ankunftstpl., 2.) UNO-Truppen im Libanon Brief nach Sao Paulo/Brasilien,
Masch.-Rollstpl. der UNO 27. April 1959

[ 80,—

6950 Brasilien, 20 vers. Ausgaben aus den MiNr. 13-92 ex13/92 # 40,—
6951 20 postfr. Werte der 20er/30er-Jahre, dabei u.a. Mi. 245/47, 335, 414cK, Bl.2 etc., Mi. ca. 530,- EUR ex190/414  ** 100,—

6952P 2 P. gelbgrün, gestempelter Kabinettwert mit vollen Rändern, tadellos, gepr. Engel, Mi. 140,— 3ya # 50,—
6953P 6 P. braunviolett, sauber gestempelter Kabinettwert in frischer Erhaltung, minimal lupenrandig, ansonsten teils breitrandig, Mi. 200 6ya # 70,—
6954P 6 P. dunkelbraun, vollrandiger Wert mit sauberem Gitterstempel, minimal Eckhell, Mi. 750,— 6yb # 200,—

6955 1938, Vordruck-Geld-Quittung der Deutschen Ärztevereinigung Kanton mit Stempelmarke, Spuren [ 40,—
6956P 1938, Vordruck-Geld-Quittung des Kanton Sanitrarium mit Hakenkreuz und Stempelmarke, Spuren [ 50,—
6957 1943, Einschreiben-Auslandsbrief mit 9 verschiedenen Werten aus SHANGHAI 29.9. nach St. Gallen, Ak.-Stempel, Spuren [ 20,—

6958 75 Jahre UPU, tadellos postfrisch 373/76  ** 35,—

6959P 15 bis 50 C. Allegorie, insgesamt 4 verschiedene Aufdruckmarken auf Auslandsbrief von LIBREVILLE 8. APRIL 14 in die Schweiz, trotz div. Beanstandungen
ein interessantes Beleg!

74/76,80 [ 20,—

6960P 1 P. karminrosa, vollrandiger farbfrischer Wert mit handschriftlicher Entwertung in tadelloser Erhaltung, Mi. 450,— 1Iyd # 150,—

6961P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel „1", Mi. 450,— 1xb # 150,—

6962FP 2 P. blau früher Druck, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert auf Briefstück, sehr frische Erhaltung, gepr. Thier, Mi. 8500,— 4IIby ] 2000,—

6963P MiNr. 13 Ab schwarz, vollrandig, gest. 13Ab # 20,—

6964P 1 Sh. Wohltätigkeitsmarke mit Zusatzfrankatur (Dienst Mi. 23) auf außergewöhnlich seltenem Bedarfsbrief ab Sydney 11.12.1913,
gestempelt schon eine Seltenheit, ist ein bedarfsmäßige Verwendung eine Perle der Philatelie

1 [ 500,—

6965P 1 und 2,6 Sh. Wohltätigkeitsmarken, sauber gestempelter Kabinettsatz mit ausgabetypischer Zähnung, gest. sehr selten und Michel
völlig irrelevant, eine der schönsten Markenausgaben!

1/2 # 450,—

6966P 6 P. braun, Type I, ungebrauchter Wert ohne Gummi, sehr farbfrisch, Mi. 2600,— 8I  (*) 450,—

6967P 6 P. purpur, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. -,- 18bA  * 150,—
6968 1 Sh. zinnober, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 19A  * 50,—
6969 3 und 4. P. Freimarken mit Neugummi, tadellos 26aC,27bC  * 30,—

6970P Peru MiNr.15 EF von TACNA 1 ENERO 71 nach Hamburg 15 [ 60,—

6971FP 1 Pfund lila/schwarz a. rot, Höchstwert, tadellos postfrisch 69  ** 300,—

6972P 1951, Dienstbrief mit waagr. Dreierstreifen, nach Sao Paulo/Brasilien, TOP ERHALTUNG [ 40,—

6973 1 P. - 10 Sh. Freimarken, tadellos postfr. 279/90  ** 50,—

6974 1906: „DAMAS“, 2-sprachiger Stempel a. Türkei Nr. 126 auf AK von Damaskus nach Frankreich aus der Zeit der türk. Besetzung von Syrien, dekorativ [ 35,—

6975 1864, unfrankierter Brief mit Inhalt nach Deutschland, vorderseitig mit diversen Taxen, rückseitig mit diversen Stempeln von Cöln und Aachen (K2 in rot) [ 30,—
6976P 1 C. GSK Grant mit Zusatzfrank. 73 u. Rücks. Color-Litho Worlds Columbian Exposition „The Electrical Building“ von Chicago 9.10.1893 nach London/GB PC 6 [ 70,—
6977 3 C. Baldwin-Lokomotive, Einzelfrankatur auf Brief nach New York, Spuren 28 [ 25,—
6978 10 C. Jefferson u. 5 C. R-Bf. von Millerstown/Pa. 26.5.1888 via New York (Transit-R-Zettel) nach Bad Mergentheim/Württemberg, Transit- u. Ankstpl. 41,51 [ 20,—
6979 2 C. braun, tadellos ungebr. 49  * 15,—
6980 15 C. Kolumbus, ungebr. kl. helle Stelle, bildseitig attraktiver Wert, Mi. 220,- 81  * 40,—
6981P „Justice for Hungary“, Ozean-Rekordflug (USA - UNGARN Nonstop 5.600 km) Sonder-GSK 1 Dollar mit Zusatzfrankatur 1 Cent, ab FLINT. MICH. 14. May

1931 nach Budapest, zwei grüne Bestätigungsstempel, rote Reg. Nr. 0854, Ak-Stpl.  vorderseitig, seltener Flug!
[ 80,—

6982P 1,30 Dollar Zeppelinmarke auf Briefstück vom Zeppelinbrief, etwas stockig, siehe auch Foto! 327 ] 100,—

6983 D.O.Blood & Co., 3 Werte, tadellos ungebr. (*) 50,—
6984 Brainard & Co., 2 Werte, beiden Farben, tadellos ungebr. (*) 60,—
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6985 Chicago Penny Post, 1 C. orangebraun, schönes Bienenstock-Motiv, ungebr. (*) 60,—
6986 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst (*) 150,—

6987 5 Dt, Bf 1958-66, 1 Öst.Bf 20.5.28 Schw. Luftposthandb. Rf 58.10, 59.5b, 59.5, 66.16, 66.19b, 28.10e DN [ 15,—

6988 2 Umzugskisten voll mit brauchbarem Zubehör u.a. 7 gr. Einsteckalben, 10 neuwertige SAFE-Ringbinder, etwas Münz-Zubehör, etc., hoher Einstandspreis 100,—
6989 50 gut erhaltene gebrauchte ungeteilte schwarze Gelenkseiten im blauen Klemmbinder (wahrscheinlich KABE), guter Gesamteindruck, enormer Neupreis 40,—
6990 9 alte blaue Borek-Klemmbinder, größtenteils mit Goldprägung, sehr gute Gesamterhaltung 40,—
6991 DEUTSCHES REICH-INFLA 1916-1923 (ca.), selbstgestaltete Borek - Blankoblätter in neun bzw. zwölf alten blauen Borekbindern eines sehr großen Speziali-

sten ab MiNr. 98-282 Band 1-9 bzw. 308 Band 13-15 mit reichlich Platz für Belege, wir wollten die leeren Blätter erst entsorgen, dachten uns jedoch das
sich ein Sammler freuen würde, daher wurden nur die Klemmbinder beim Ausruf berücksichtigt!

70,—

6992 VOLLE UMZUGSKISTE mit Zubehör, vielfach nur Falzlosvordrucke diverser Hersteller u.a. SAFE- DDR 1970/1976, Bund 1949/1975; LINDNER- DDR
1956/1964, Schaubekvordruck- NL/Belgien 1945/1971 teils mit Marken, insgesamt 12 Ring- bzw. Klemmbinder, etc., hoher Neupreis, möglichst an
Selbstabholer

100,—

6993 FRANZÖSISCHE ZONE, 1945-1949, sehr gut erhaltener gebrauchter Falzlosvordruck der Firma Sieger im schwarzen Binder, enthalten sind überwiegend
gest. Werte, u.a. I. und II. Ausg., von allen drei Gebieten fast kpl., hoher Einstandspr.

#/* 30,—

6994 DEUTSCHE KOLONIEN DP China bis Togo, ca. 50 Blatt mit entsprechenden Überschriften, fast jedes Blatt hat Vorrichtungen für 8 kl. Kärtchen, im dekorati-
vem schwarzen Binder, alles aus Sieger-Abo, hoher Einstandspreis

30,—

6995 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Klemmbinder ohne Länderbezeichnung, Neupreis ca. 90,- EUR 35,—
6996 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte grüne Klemmbinder „BETA/A“ ohne Länderbezeichnung, Neupreis ca. 90,- Euro 40,—
6997 3 gebrauchte, gut erhaltene baue KABE-Klemmbinder (Best.Nr. Atlas/A), Neupreis ca. 140,- Euro 40,—
6998 35 (7 Pack a 5 Blatt) original verpackte neuwertige STELLA-Einsteckblätter (Nr.5/klarsicht) für Telefonkarten bzw. auch für Markenheftchen Bund/Berlin ab

1974 geeignet, Neupr. ca. 45,- Euro
20,—

6999 35 (7 Pack a 5 Blatt) original verpackte neuwertige STELLA-Einsteckblätter (Nr.5/klarsicht) für Telefonkarten bzw. auch für Markenheftchen Bund/Berlin ab
1974 geeignet, Neupr. ca. 45,- Euro

20,—

7000 ACOREN/MADEIRA, 1980-1989, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis 30,—
7001 ALAND, 1984-2001, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis 20,—
7002 BELGIEN, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis über 300,- Euro 120,—
7003 BUND: 1949-1986, kompletter fast neuwertiger KABE Falzlosvordruck im DELTA Schraubbinder, tadellos, Neupreis ca. 270,- Euro 70,—
7004 FRANKREICH, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca.  350,- Euro 150,—
7005 GB-GUERNSEY, 1969-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis 30,—
7006 GIBRALTAR, 1963-1993, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck im gebr. Schraubbinder, Neupreis ca. 140,- Euro 40,—
7007 Kabe Falzlos-Vordruckalben Bund 1949 - 2002, drei Klemmbinder mit Texten OF 23 A1/A9 Neupreis 599,-,mit Marken Bund ab 1970

kpl gestempelt mit Versandstellenstempel (Michel 1.700,-)
450,—

7008 LIECHTENSTEIN, 1945-1994, sehr gut erhaltener kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 180,- Euro 50,—
7009 LUXEMBURG, 1960-1993, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 140,- Euro 40,—
7010 ÖSTERREICH, 1972-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 160,- Euro 50,—
7011 FINNLAND, 1961-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter KABE Falzlosvordruck mit einer bis 1993 zu 95 % kpl. postfrischen Sammlung inkl.

Post-Paketmarken Mi. ca. 1000,-, dazu der Neupr. des Zubehörs inkl. Schraubdecke ca. 160,- Euro
** 200,—

7012 ISRAEL, 1960-1995, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck (mit Tabs) mit einer ab 1954-1983 zu 98 % kpl. postfrischen Sammlung mit
Tab inkl. Bl. 3 (Mi. Gesamt ca. 600,-), dazu das Zubehör inkl. 2 grünen Schraubbindern Neupreis schon über 400,- Euro, Gelegenheit

** 200,—

7013 ITALIEN, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1967 über gr. Strecken kpl. (14 Jahre kpl.) postfrischen Samm-
lung inkl. Paket u. Gebührenmarken, alleine der Neupr. des Zubehörs ohne Marken schon ca. 245,- Euro

** 120,—

7014 MALTA, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1960 bis auf 4 Satzausg. kpl. postfrischen Sammlung (Mi. ca.
650,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 150,- Euro

** 200,—

7015 NIEDERLANDE, 1959-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1966-1990 bis auf 6 Blöcke im wesentlichen kpl. post-
frischen Sammlung inkl. Dienstmarken (Mi. ca. 570,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 200,- Euro

** 150,—

7016 SCHWEIZ, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit noch wenigen Marken u.a. Bl. 17**, alleine der
Neupr. des Zubehörs ca. 160,- Euro

**/# 70,—

7017 UNO GENF/UNO WIEN, 1969-1995, gut erhaltener, gebrauchter kompletter KABE Falzlosvordruck, beide Gebiete kpl. postfrisch, alleine nur die Sammlung
schon Mi. ca. 560,-, dazu der Neupr. des Zubehörs inkl. Schraubdecke ca. 140,- Euro

** 100,—

7018 ZYPERN, 1968-1985, gut erhaltener, gebrauchter KABE Falzlosvordruck mit einer postfrischen Sammlung ab 1974, dabei 25 Satzausgaben, Neupreis ohne
Marken schon 70,- Euro

** 40,—

7019 TSCHECHOSLOWAKEI,1919-1969, sehr gut erhaltener KABE Vordruck mit einer ab 1960 zu 70 % kpl. gepflegten gest. Sammlung, alleine der Blattsatz
ohne Klemmbinder/Marken schon Neupr. ca. 200,- Euro, gute Substanz, ideal zum komplettieren

# 60,—

7020 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige rote Delta Schraubdecken (Best.Nr. A71), Neupr. ca. 65,- Euro 30,—
7021 DEUTSCHLAND AB 1945/1963: Augenscheinlich kpl. gut erhaltener alter, fast ungebrauchter KABE Vordruck (ML) im Klemmbinder u.a. Franz. Zone, Saar,

Bizone, Lokalausgaben (kpl.), SBZ, Bund, Berlin, DDR etc., heutiger Neupreis ca. 260,- Euro
50,—

7022 ÖSTERREICH, 1948-1975, kpl. gut erhaltener KABE-Vordruck u. ab  ca. 1955 mit Taschen, tadellos im gebr. Drehstabbinder 20,—

7023 2  neuwertige, gut erhaltene braune Klemmbinder „DL“-LUXUS, ideal für Frankreich Vordruck, Neupreis 98,- Euro 50,—
7024 2 gebrauchte grüne Ringbinder „DE“-EXELLENT inkl. Schutzhülle, auf dem Frontrücken die teils üblichen Kleberückstände, sonst tadellos, Neupr. 92,- Euro 40,—
7025 2 neuwertige, sehr gut erhaltene grüne Klemmbinder „DL“-LUXUS inkl. Schutzkassette, Neupreis vor kurzem noch 120,- Euro 60,—
7026 2 sehr gut erhaltene gebrauchte braune Klemmbinder „DL“-LUXUS inkl. Verpackungshülle, Neupreis ca. 98,- Euro 50,—
7027 3 gebrauchte Klemm- u. 2 Drehstabbinder in blau bzw. grün, hoher Neupreis, bitte ansehen 40,—
7028 BERLIN, 1948-1990, kompletter sehr gut erhaltener neuwertiger Leuchtturm Luxus Falzlosvordruck im braunen gebr. Ringbinder, Neupr. ca. 170,- Euro 60,—
7029 DDR 1949/66, sehr gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im Ringbinder, Neupreis ca. 140,— Euro 50,—
7030 DDR DIENSTMARKEN UND ZKD-AUSGABEN, 1954-1965, gut erhaltener gebrauchter, augenscheinlich kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, 20 Blatt, hoher

Neupreis
25,—

7031 DDR DIENSTMARKEN UND ZKD-AUSGABEN, 1954-1965, gut erhaltener, fast neuwertiger gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck, enthalten ist Verwal-
tungspost A Blatt 5-20 kpl., 16 Blatt, hoher Neupreis

Gebot

7032 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen Herstellers,
im roten Klemmb., Neupr. über 200,- Euro

70,—

7033 SBZ, 1945-1949, gut erhaltener gebrauchter, augenscheinlich kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, ca. 34 Blatt, Neupr. ca. 62,- Euro 25,—
7034 BUND, 1949-1989, gut erhaltener gebrauchter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck mit einer von 1961-1971 fast kpl. postfr. Sammlung, teils doppelt gesam-

melt (Mi. ca. 320,-), alleine das Zubehör inkl. blauem Ringbinder schon ca. 270,- Euro
** 100,—

7035 BUND, 1949/96, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, inkl. einer ab 1959 bis 1981 zu etwa 95 % kpl. postfr. Sammlung
(Mi. ca. 870,—), allein der Vordruck Neupreis beträgt schon über 300,—

** 250,—

7036 ÖSTERREICH, 1867-1979, sehr gut erhaltener kompletter gebr. Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. einer Sammlung mit ca. gest. 800 Marken, alleine der Vor-
druck + Klemmb. schon Neupr. ca. 350,- Euro, Gelegenheit

# 150,—

7037 AMERK./BRIT. ZONE, 1946-1949, gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (36 Blatt), teils mit Marken u.a. Ziffernserie, AM-POST, Bauten u. Franz.
Zone, hoher  Neupreis

30,—

7038 AMERK./BRIT. ZONE, 1946-1949, gut erhaltener kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck, hoher  Neupreis Gebot
7039 FRANZ. ZONE, 1945-1948, gut erhaltener kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck, hoher  Neupreis Gebot
7040 SAAR, 1947-1959, sehr gut erhaltener kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck, hoher  Neupreis 25,—
7041 BUND, 1949-1980, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck im blauen Klemmbinder, hoher  Neupreis 70,—
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7042 BUND, 1949-1980, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im schwarzen Drehstabbinder mit Schutzhülle, hoher Neupreis 70,—
7043 BUND/BERLIN, 1948-1975, sehr gut erhaltener kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck im blauen Klemmbinder, hoher Neupreis 40,—
7044 BUND: 1949-1996, kompletter gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck in 2 schwarzen Klemmbindern mit zahlr. postfr. Marken aus 1957-1968 u.a.

1958-1960 kpl. (Mi. 280,-), alleine das Zubehör schon Neupr. ca. 370,- Euro
120,—

7045 BUND, 1960-1974, sehr gut erhaltener kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck, enthalten ist eine von1960-1968 zu 98 % kpl. postfrischen Sammlung, der
Neupr. ohne Marken schon ca. 80,-

** 40,—

7046 BUND: 1949-1986, kompletter Leuchtturm Falzlostext im blauen Klemmbinder, enthalten ist eine ab ca. 1960/78 kpl. postfrische Sammlung (Postfr. 500,-
DM), Mi. über 900,- +  Zubehör ca. 200,- Euro

# 180,—

7047 BERLIN, 1948-1979, gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm  Falzlosvordruck im gebr. Klemmbinder, hoher Neupreis 30,—
7048 BERLIN, 1948-1984, gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm  Falzlosvordruck im blauen gebr. Klemmbinder, hoher Neupreis 40,—
7049 DDR: 1949-1990, sehr gut erhaltener kompletter gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, unter jeder Tasche ist sehr sauber die MiNr. mit Bleistift geschrieben

(sehr hilfreich), Neupr. ca. 550,-Euro
200,—

7050 DDR, 1949-1979, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck , Neupreis ca. 380,- Euro 120,—
7051 FINNLAND, 1962-1990, sehr gut erhaltener kompletter Falzlosvordruck im Klemmbinder, Neupreis ca. 120,- Euro 40,—
7052 NIEDERLANDE, 1852-1969, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Vordruck, zu ca. 90 % Falzlos, enthalten ist eine gest. Grundstockslg. mit über

200 gest. Werten, im schwarzen gebr. Drehstabbinder, Neupreis des Zubehörs ohne Marken ca. 180,- Euro
# 70,—

7053 ÖSTERREICH, 1850-1969, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. Kaiserreich bis 1. und 2. Republik im grünen gebr. Dreh-
stabbinder, enthalten ist eine Grundstockslg. mit Hunderten von gest. Werten, Neupreis ca. 320,- Euro, gebraucht kaum angeboten!!

120,—

7054 ÖSTERREICH, 1945-1983, sehr gut erhaltener kpl. gebrauchter Leuchtturm  Falzlosvordruck im grünen gebr. Klemmbinder, hoher Neupreis 50,—
7055 UNO WIEN, 1979-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck, Neupreis ca. 85,- Euro 25,—
7056 UNO GENF, 1969-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck, Neupreis über 100,- Euro 35,—

7057 2 gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) je mit Landerwappen „Bundesrepublik“, Neupreis ca. 54,- Euro 30,—
7058 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 54,- Eur 40,—
7059 2 sehr gut erhaltene neuwertige braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 83,- Euro 60,—
7060 2 sehr gut erhaltene neuwertige braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 83,- Euro 60,—
7061 2 sehr gut erhaltene neuwertige rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 83,- Euro 60,—
7062 2 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 83,- Euro 60,—
7063 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 54,- Euro 40,—
7064 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 54,- Euro 30,—
7065 2 sehr gut erhaltene, neuwertige grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 54,- Euro 40,—
7066 8 gebrauchte Schutzhüllen u. 2 Ringbinder u.a. die Farben rot, braun, blau, schwarz, Neupreis über 150,- Euro 40,—
7067 BUND, 1949-1989, gut erhaltener gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Blatt 1-137), ab 1973 T-System in 3 roten Ringbindern, hoher Neupr. 50,—
7068 BUND-WEIHNACHTSBRIEFMARKEN-HEFTCHEN, 1990-1995, 30 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter aus Sieger-Abobezug, inkl. Luxus Ringbinder

mit entspr. Goldprägung, Abopr. ca. 75,- Euro
30,—

7069 BUND-ZEHNERBOGEN, 1996-2001, sehr gut erhaltener fast neuwertiger bzw. teils originalverpackter Lindner T Falzlosvordruck, es sind bis auf 22 Blätter
von1998 alle weiteren (Nr. 53-131 und154-303 kpl.) vorhanden, Neupreis vor kurzem über 500,- Euro, kaum angeboten, Gelegenheit

280,—

7070 FUSSBALL WM SPANIEN 1982, ca. 100 sehr gut erhaltener Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugspreis ca.
340,- DM

30,—

7071 LINDNER OMNIA-BLÄTTER, 35 gut erhaltene gebrauchte weiße Blätter, gut sortiert, Neupreis ca. 60,- Euro 25,—
7072 BERLIN, 1948-1988, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. (Blatt 1-84) Lindner T Falzlosvordruck, mit einer postfr. Grundstocksammlung (1960/68 kpl.),

Neupreis der T-Blätter ohne Marken schon ca. 130,- Euro
** 60,—

7073 BUND: 1971-1979, kpl. Lindner T Vordruck mit einer in den Hauptnummern überkompletten postfrischen Sammlung im blauen Ringbinder, alleine der ehe-
malige Postpreis ca. 230,- DM, Mi. 440,- Euro + Zubehör

** 70,—

7074 VATICAN, 1980-1993, offensichtlich kompletter Luxus-Vordruck (ca. 90 Blatt) mit allen postfrischen verausgabten Marken inkl. wohl allen Blockmarken,
Markenheftchen, Zusammendrucken, etc., jede Ausgabe ausführlich beschrieben, alleine nur der Vordruck ohne Marken Neupreis um 170,- Euro, in dieser
Form kaum angeboten, Gelegenheit!

** 150,—

7075 BUND, 1949-1992, fast neuwertiger gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-161), mit einer ab 1961-1968 kompletten postfr. Sammlung, Neu-
preis der T-Blätter ohne Marken vor kurzem noch über 250,- Euro, sehr sauber

** 130,—

7076 BUND, 1962-1983, gut erhaltener kpl. (Blatt 23-113) Lindner Falzlosvordruck ( ab 1972 T-System), mit einer bis 1976 zu 95% kompletten Sammlung, an-
fangs bis 1971 postfr. weitestgehend kpl., später gest., alleine Neupreis der T-Blätter ohne Marken schon  ca. 100,- Euro

**/# 70,—

7077 BUND, 1949-2001, gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-240), mit einer ab 1952 bis1998 (99 % kpl.), teils überkompletten
(Blockmarken, C/D Werte) gest. Sammlung, die Jahre 1999 bis Ende sind zu 95 % auch vorhanden (Mi. ca. 3200,-), alleine der Neupreis der T-Blätter ohne
Marken schon über 360,- Euro, ideal zum weiterführen

# 300,—

7078 BERLIN, 1972-1982, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck im blauen gebr. Ringbinder, hoher Neupreis 30,—
7079 FRANZ. ZONE, 1945-1949, sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Vordruck mit einer überwiegend ungebrauchten Sammlung, die Slg. ist im wesentlichen bis auf

die Blockausgaben u. 6 weitere Werte kpl., ferner sind noch einige gest. Werte eingefalzt, nichts gerechnet, unbedingt ansehen
70,—

7080 GROSSBRITANIEN, 1955-1990, gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner Falzlosvordruck, ab 1972 T-System, in 2 Ringbindern, ehemaliger Neupr. ca. 180,-
Euro

80,—

7081 MICRONESIEN: 1984-1991, kompletter unbenutzter Lindner T Falzlosvordruck, tadellos, vor kurzem erst gekauft 60,—
7082 PALAU: 1983-1992, kompletter unbenutzter Lindner T Falzlosvordruck, tadellos, vor kurzem erst gekauft 50,—
7083 SURINAM,1975-1990, sehr gut erhaltener gebrauchter kpl.  Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 48-115), Neupreis ca. 160,- Euro 50,—

7084 BUND 1949-1997, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Luxus Falzlosvordruck (Blatt 1-242) der Firma Michel, jeder Wert ist erläutert, in 3 schwarzen Lu-
xus-Ringbindern. Enthalten sind schon einige hundert gest. Werte, hoher Katalogwert bzw. enormer Neupreis

150,—

7085 DDR, 1949-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Luxus Falzlosvordruck der Firma Michel, jeder Wert ist erläutert, in 3 weinroten Lu-
xus-Ringbindern, enormer Neupreis

200,—

7086 2 sehr gut erhaltene gebr. blaue SAFE-Ringbinder (reine Buchbinderarbeit), hoher Neupreis 40,—
7087 2 sehr gut erhaltene neuwertige beige „Skai“ SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 809), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 77,- Euro 35,—
7088 2 sehr gut erhaltene neuwertige beige „Skai“ SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 809), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 77,- Euro 35,—
7089 2 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 776), hoher Neupreis 30,—
7090 2 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 776), hoher Neupreis 30,—
7091 35 (7 Pack a 5 Blatt) original verpackte neuwertige Ergänzungsblätter (klarsicht) für Telefonkarten bzw. auch für Markenheftchen Bund/Berlin ab 1974 ge-

eignet (Best.Nr. 7555), Neupr. ca. 55,- Euro
20,—

7092 9 gebrauchte Schutzhüllen u. 1 blauer Ringbinder u.a. die Farben rot (3), braun (2), blau (2), Neupreis über 150,- Euro 30,—
7093 DDR u. DEUTSCHE POST, 1978-1990, sehr gut erhaltener, teils originalverpackter SAFE-dual Falzlosvordruck (Blatt 207-307/DP2), Neupr. ca. 200,- Euro 60,—
7094 ISLAND, 1979-2002, kompletter, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger SAFE dual Falzlosvordruck (Blatt 23-73), allein der Neupreis der Blätter ohne Ring-

binder schon um die 100,— Euro
60,—

7095 DEUTSCHLAND AB 1939-1959, zweibändige Grundausstattung von SAFE-dual Vordrucken, dabei B&M kpl. inkl. MiNr. 1-19 **, GG, Saar 1947-1959, SBZ,
AM-Post, Ziffern, Bauten, Franz. Zone kpl. sowie zusätzlich ein Band mit Bayern u. Württemberg (altes System nicht kpl.), vielfach mit Marken, ideal zum wei-
tersammeln, Neupr. ohne Marken ca. 300,- Euro

**/*/# 100,—

7096 BUND, 1949-1978, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-46/1-50), in 2 blauen Ringbindern, hoher Neupr. 30,—
7097 BUND, 1949-1978, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-46/1-65), ab 1977 Dual-System in 2 roten Ringbindern, hoher Neupr. 40,—
7098 BUND, 1949-1982, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-46/1-65), ab 1977 Dual-System, hoher Neupr. Gebot
7099 BUND, 1949-1988, gut erhaltener gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Blatt 1-46/1-87), Neupr. ca. 270,- Euro 60,—
7100 BUND, 1980-1999, kompletter neuwertiger SAFE dual Falzlosvordruck (Blatt 55-95, 1-76), Neupreis vor kurzem noch ca. 190,- Euro 70,—
7101 BUND, 1990-1993, sehr gut erhaltener Safe-Dual-Plus Falzlosvordruck für postfr. u. gest. Marken, teils mit Inhalt, 26 Blatt, Neupr. ca. 60,- Euro Gebot
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7102 BUND: 1977-1992 (ohne 1989), neuwertiger kompletter Safe Dual Falzlostext,  Neupreis des Zubehörs ca. 120,- Euro 40,—
7103 BERLIN, 1948-1978, gut erhaltener gebrauchter Safe-Salzlosvordruck (Blatt 1-56), im braunen Ringbinder, hoher Neupr. Gebot
7104 BERLIN, 1948-1979, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-43), im blauem Ringbinder, hoher Neupr. Gebot
7105 BERLIN, 1948-1979, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 1-74), ab 1978 Dual-System im roten Ringbinder, hoher Neupr. 50,—
7106 BERLIN, 1949-1979, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 5-66), ab 1977 Dual-System, in 2 roten Ringbinder, hoher Neupr. 40,—
7107 BERLIN, 1949-1979, gut erhaltener gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (Blatt 1-59) im roten Ringbinder, hoher Neupr. 50,—
7108 DDR: 1971-1984, kpl. gut erhaltener SAFE Dual Falzlosvordruck (Neupr. 200,- Euro) mit einer fast kpl. sauber rundgest. Sammlung Mi. ca. 600,-, ideal für

Sammler die Tagesstempel sammeln!
# 120,—

7109 ÖSTERREICH, 1948-1986, gut erhaltener gebrauchter SAFE Falzlosvordruck (Blatt 19-123), ab 1979 Dual-System in 2 Ringbindern, hoher Neupr. 50,—

7110 7116 7117

7118
7110P 1952, 100 Jahre Germanisches Museum in Nürnberg mit Echtheitszertifikat MDM vz 600,—
7111P 1975, 100 Dollars Caymann Islands in 500er Gold, 22,68 gr, fein 11,34gr vz 70,—
7112 1975, 50 Silberdollars Caymann Islands in einer Plastikschutzhülle vz Gebot
7113 1976, Olympiade in Montreal, 4 Silbermünzen zu 5 Dollar und 4 zu 10 Dollar in zwei Holzschatullen vz Gebot
7114 1983, Kursmünzensatz Staatsbank der Deutschen Demokratischen Republik, VEB Münzen vz Gebot
7115 1991 - 1994 Kursmünzensätze der Prägestelle A, D, G, F und J bis auf das 5 DM Stück 1992 D komplett. DM Nominale bei 248,60. Lohnend vz 100,—
7116P 1991, 150 Rubel in Platin, 999 fein, 15,55g. Preis der Feinunze bei Einlieferung 1237,- US Dollar vz 450,—
7117P 50 gr 999,9 Goldmünze Hans Holbein D.J. Gefangennahme Christi 600,—
7118P 50 gr 999,9 Goldmünze Hans Süss von Kulmbach, Christus erscheint den Aposteln am See Genezareth 600,—
7119P 50 gr 999,9 Goldmünze Sandro Botticelli, Geburt Christi 600,—
7120 Nachlass von 12 Münzen, 8 Gold (40g), 1 Palladium(31,1g) und 3 Silber(93,3g) in Münzbox aus Holz. Lohnendes Objekt. 550,—
7121P Vatikan 2002 BU Euro-Münzensatz, siehe Abbildung vz 600,—
7122P UNGARN, 1779 Marienthaler, Patrona Hung S. Maria Mater DEI, ss ss 55,—

7123 5 DM Fontane in Polierter Platte offen J 399  PP Gebot
7124 5 DM Gauß in Polierter Platte, originalverschweißt, 2 Stück J 420(2)  PP Gebot
7125 1955, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss 50,—
7126P 1955, Markgraf von Baden, ss J390  ss 250,—
7127P 1955, Markgraf von Baden, ss-vz J390  ss-vz 240,—
7128 1956, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss Gebot
7129P 1957, Leibnitz, ss-vz ss-vz 200,—
7130 1957, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss 20,—
7131 1958, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss 20,—
7132 1959, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss Gebot
7133 1960, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss Gebot
7134 1961, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss 20,—
7135 1962, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss Gebot
7136 1963, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss J385D/J  ss Gebot
7137 1965, 1 DM Kursmünzensatz aller Kennbuchstaben aus dem Verkehr, ss D385D/J  ss Gebot

7138 Notgeld Bitterfeld 1921, 9 verschiedene 25 Pfg -Scheine in guter Erhaltung 20,—
7139P 1923, 1 Milliarde Mark, KÖNIGSWINTER v. Okt. 1923, Nr. 4152, TOP ERHALTUNG 30,—
7140 1923, 1 Milliarde Mark, KÖNIGSWINTER v. Okt. 1923, Nr. 6198, TOP ERHALTUNG 30,—
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7141P Aus dem Nachlaß des Herrn Karl Heinz Bödeker versteigern wir die mehrfach prämierte Bauten II Sammlung, welche in den Jahren April 1973
bis 1980 mehrfach ausgestellt wurde wie z.B. Oktober 75 Silber im Rang II, Nov 75 NORDPOSTA Silbermedaille und Ehrenpreis im Rang II,
WüBa 80 Silber Rang II. Die Sammlung ist seit 25 Jahren unberührt und von uns mit allem darüber hinaus gesammelten Material (Briefe, Tü-
ten, Doubletten, E-Bücher, Kataloge/Literatur usw.) original belassen. Michelwerte für besondere Briefe/Stempel/Verwendungen wurden
nicht gerechnet. Die Sammlung ist in kpl. in hoher Auflösung auf CD abgebildet, welche bei uns gegen 2 EUR in Briefmarken bestellt, oder im
Internet in etwas kleinerer Auflösung auf unserer Homepage eingesehen werden kann. Liebhaberobjekt mit enormen Michel. Dabei auch
alle Medaillen und Auszeichnungen!

#/[/]
2500,—

7142P Aus dem Nachlaß des Herrn Karl Heinz Bödeker versteigern wir die mehrfach prämierte Dänemarksammlung, welche in den Jahren April
1970 bis April 1976 mehrfach ausgestellt wurde wie z.B. Oktober 75 Silber im Rang II, Nov 75 NORDPOSTA Silbermedaille und Ehrenpreis im
Rang II. Die Sammlung ist seit 25 Jahren unberührt und von uns mit allem darüber hinaus gesammelten Material (Briefe, Tüten, Doubletten,
E-Bücher, Kataloge usw.) original belassen. Michelwerte für besondere Briefe/Stempel/Verwendungen wurden nicht gerechnet. Die Samm-
lung ist in hoher Auflösung kpl. auf CD abgebildet, welche bei uns gegen 2 EUR in Briefmarken bestellt, oder im Internet in etwas kleinerer
Auflösung auf unserer Homepage eingesehen werden kann. Die Sammlung ist bis zum Tode des Sammlers augenscheinlich komplett gesam-
melt worden. Liebhaberobjekt! Dabei auch alle Medaillen und Auszeichnungen!

#/[ 2500,—

7143 Deutschlandnachlass des Herrn K.- H.- Bödeker ,Bund gestempelt kpl 1949 - 1976, dazu eine Fülle an Material in 11 Einsteckalben teils mit DR
und Berlin gestempelt und postfrisch, nach 1960 bis ca 2000 auch mit postfrischen Marken Bund, dazu Kiloware, Tütenposten, Schachteln
mit Doubletten usw. enormer Michel, bitte besichtigen

**/#/] 1000,—

7144 Riesen Briefe/FDC Nachlaß des Herrn K.-H.- Bödeker, Deutschland ab 1935 mit vielen FDC im Bundesrepublikteil, in 5 Kartons, mehrere tau-
send Belege, Briefe, Ganzsachen und Postkarten, Freistempler gesammelt laut Liste, original belassen, enormer Michel!!!

[ 1000,—

7145 Umfangreicher Nachlass im großen Karton, meist ungebraucht/gestempelt gesammelt. Dabei Deutschland ab Deutsches Reich bis Bund/Ber-
lin/DDR und eine große Sammlung Plattenfehler, Feldmerkmale und auch vermeintlichen Besonderheiten Deutschland mit Schwerpunkt vor
1960 (also wenig modernes Material dabei, wir sahen u.a. DDR Block 7 I). Auch die Nebengebiete sind gut ausgebaut, u.a. Lokalausgaben mit
Meißen-Block postfrisch und gestempelt, dazu Dubletten, Teil- und Zweitsammlung Bund/Berlin, UNO bis 2001 usw. Einige Vordruckalben
mit Motivsammlungen Fußball-WM 1978 + 1982, Royal Wedding und Weltraum runden dieses Objekt ab. Wir empfehlen eine eingehende
Besichtigung, der Katalogwert ist sehr hoch und der Ausrufpreis dürfte sehr vorsichtig kalkuliert sein!

6000,—

7146FP WIESBADEN-NACHLASS o/*/**, 1872-1980, Deutschland in 7 Leuchtturm-Vordruckalben, gesammelt wurde postfr. bzw. ungebraucht und zu-
sätzlich teils gest., die Sammlungen sind alle recht gut besetzt mit vielen besseren u. teils sehr guten Ausgaben u.a. DR MiNr. 1,2,12,13 je un-
gebr. sowie weitere (über) 25 versch. gest. Brustschildausg., Nr. 66 gest. (Perfin), der umfangreiche Inflateil soweit nicht gepr. wurde immer
nur billigst gerechnet (ca. 24700,-), Weimar mit u.a. IAA o/*, sämtliche Nothilfesätze gest., Zeppelin Nr. 423/4 o, 438/9*, 456/8*, 496/8*, Wag-
ner */o, IPOSTA- und Nothilfe Block je *, Ostropa-Bl. o und ab 1936 o und */** fast kpl., ferner Dienst u. Gebiete (Mi. 21400,-), amerk./engl.
Zone, Bund u. Berlin überwiegend ** bzw. * gesammelt (Mi.13600,-), Gesamtmichel n. A. d. E. ca. 60000,-, moderater Ansatz

4000,—

7147 SAMMLERNACHLASS in 4 vollen Kartons, enthalten ist u.a. Oly. Spiele 1972-Staffellauf in 4 Bänden, Bund Editionen inkl. Atelier-Edition, Blö-
cke Bund/Berlin ehemalige Nominale über 8000,- DM, mehrere Teilsammlungen DDR inkl. Bogenposten (Mi. 18000,-), Slg. Schwarzdrucke
Bund/Berlin, umfangreiche 7 bändige Sonderstempel Sammlung mit einigen tausend Briefstücken, riesiger Katalogwert

4000,—

7148 DEUTSCHLAND 1948-1990, **/o/* LAGERBESTAND in 9 gr. dicken Einsteckbüchern + umfangreiches Bogenmaterial, ab 1955 alles sehr reich-
haltig (meist 4-10 mal), enthalten sind einige mittlere bzw. bessere frühe Werte u.a. Bund ** inkl. Heuss lumo/lieg. (Mi. ca. 8000,-) Berlin **/o
ab Schwarzaufdruck u.a. Glocke, Männer (Mi. ca. 9000,-), reichhaltig DDR ** ab ca. 1955 meist 5 fach, dabei Engels- u. Schiller-, Buchenwald-
block, Kleinbogen, etc. (Mi. ca.15000,-), ferner 3 Bogenmappen DDR mit **/o Bogen u. Bogenteile + etwas DR (schätzungsweise Mi. 30.000,-),
Gesamtmichel um 60.000,- Euro (ca. 4 % Ausruf)

**/#/* 2500,—

7149 DEUTSCHLAND NACHLASS AB 1945 in 6 Leuchtturm-Vordruckalben, enthalten sind Sammlungen wie SBZ, DDR überwiegend ** fast kpl., Bizo-
ne, Franz. Zone mit Blockausg., Berlin/Bund dazu diverse Alben mit Versandstellenmaterial u.a. Numisbriefe, FDC, ETB’s, Jahrbücher
1996-2005 kpl., etc. sowie eine Motiv-Slg. „75 J. Nobelpreis“, ansehen

1500,—

7150 PICK UP - NACHLASS, urbelassener Sammlerbestand in 13 gr. Kartons mit über 80 Alben, der Sammler sammelte u.a. Deutschland, Europa und
Motive, er hatte zahlr. Abos bekannter Firmen, jedoch kam er mit dem einsortieren nicht mehr nach, daher 2 Kartons voll mit Abotüten Euro-
pa, überschlagener Einstandspreis 14.000,- DM, dazu 3 Alben mit kpl. postfr. Bogen Bundesrepublik (ehmaliger Nominalwert über 10.000,-
DM), Schaubekalbum mit besseren Werten u. Blockausg. III. Reich, 2 Kartons mit diversen Motivsammlungen sowie über 20 gr. Dublettenbü-
cher, u.v.m.,  zeitaufwendige Besichtigung, moderater Ausruf, bitte genau kalkulieren!!!

1500,—

7151 Die gesamte Bestand eines engagierten Sammlers mit Sammlungen/Teilsammlungen sowie Lager- u. Tauschalben, Kisten u. Kästchen von
Europa bis Übersee in 16 Kartons, dabei gut vertreten Amerika, Australien, China, Sowjetunion mit Kleinbogen, aber auch Bund u. Berlin mit
Spitzenwerten, dazu reichhaltig Literatur, Kataloge u. ETB’s/Jahrbücher sowie diverse Motivsammlungen wie Gemälde, Geschichte d. Luft-
fahrt etc.. Ein Posten dessen Besichtigung sich auf jeden Fall lohnt, der aber seine Zeit erfordert.

1500,—

7152 Großer Deutschland-Nachlass, dabei etwas Altdeutschland, D. Reich mit guten Ausgaben ab 1933 und Deutschland ab 1945 mit guten An-
fangsausgaben Bund, Berlin und DDR, diese zum Teil sogar mehrfach (oft doppelt gesammelt), feines Objekt mit hohem Katalogwert, Besich-
tigung lohnt, Ausrufpreis sehr günstig!

1400,—

7153 Interessanter Nachlaß mit meist deutschen Sammlungen ab D. Reich, dabei gute Anfangsausgaben Bund, Berlin und DDR sowie etwas
Schweiz und Österreich, der Katalogwert summiert sich auf stattliche Summen, besichtigen!

1200,—

7154 SIEGBURG-NACHLASS in 17 Kartons mit einer Fülle an Material, der Sammler begann mit Bund/Berlin 1949/99 **/o in 9 SAFE Vordruckalben,
ETB’s, Jahrbücher, da er dort nicht mehr wirklich weiterkam und es im vermutlich zu teuer wurde, hat er angefangen Marken aus Aller Welt
zusammeln, diese hat er teils in Hawidtaschen gesteckt mit der dazu gehörigen MiNr., weiterhin Steckkarten, Tüten, Michel-Kataloge Alle
Welt (1Karton), insgesamt über 100 Alben, zeitintensive lohnende Besichtigung, NUR AN SELBSTABHOLER!!!

1000,—
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7155 NACHLASS */**/o/(*) in 4 Kartons u.a. DR ab Anfang mit besseren Brustschildausg. wie MiNr. 8, 11,16 und ungebr. Nr. 12, 22, 28 sowie umfang-
reich Hindenburg Zusammendrucke; III. Reich, ferner Sammlungen Saar, Bund/Berlin/DDR auf Vordrucken, einige Dublettenalben u. loses Ma-
terial, außerdem ca. 5000 Geschäftsbriefe (30 kg) der letzten 30 Jahre, genau besichtigen!!!

1000,—

7156 KOMPLETT BELASSENER NACHKRIEGNACHLASS in 7 Kartons, dabei eine postfr. Europa Union Sammlung diese über gr. Strecken kpl., 10 bändi-
ge postfr. Borek-Sammlung „Blick in die Welt“, ferner eine Sammlung DDR u. Bund in jeweils neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben sowie
**/o/FDC Schweiz, Liechtenstein, Österreich, dazu Dublettenmaterial sowie diverse Kataloge und eine gr. Kiste voller Briefe/Karten/Ganzsa-
chen etc., hoher Katalogwert, moderater Startpreis

**/# 1000,—

7157 NACHLASS IN 2 KARTONS, dabei eine Sammlung Frankreich 1945/84 im kpl. Leuchtturmvordruck, ab 1963 ** nahezu kpl. inkl. einigen MH
dazu ** Slg Algerien, Teil-Sammlungen von Sowjetunion/Russland, CSSR, Jugoslawien, Österreich, DDR, Vatikan, Israel, Japan inkl. einigen
Jahrbüchern, Libanon sowie von der Versandstelle bezogen, dazu Versandstellenmaterial von Bund postfr./ETB/FDC’s, ferner Liechtenstein
Aboware (Maximumkarten), reichhaltiges Angebot mit viel postfr. Material

800,—

7158 BONN-NACHLASS **/o/* in 7 SAFE- u. 1 Leuchtturm- bzw. 1 Lindner-Vordruck, dabei eine Sammlung DR u. Gebiete u.a. Nothilfe- u. WHW-Sätze,
Berlin 1949/90 inkl. Goethe, Glocke u. ab 1960 kpl., Bund 1960/1983 ** kpl., 1945-1990 gest., ab 1954 fast kpl., DDR 1960-1981 gest. fast kpl.,
6 Jahreszusammenstellungen, ETB’s  u. zahlr. Ministerkarten, etc.

800,—

7159 MOTIVE- und DUBLETTEN aus SAUERLAND, der Schwerpunkt liegt eher bei Motiven wie „Der Weg zu den Sternen“ (11 Alben), „125 Jahre Ro-
tes Kreuz“ und „Weihnachtsbriefmarken“, als bei ca. 40 Dublettenbüchern vowiegend europäischer Gebiete, die insgesamt 6 Kartons füllen!

800,—

7160 ALTER SAMMLERBESTAND in 2 Kartons, mit Marken ab Altdeutschland/DR/Bes. II. WK in Einsteckbüchern, Vordrucken, Alben. Wir sahen u.a.
Viererblöcke von der Bautenserie, Band- u. Netzüberdrucke; Hannover-Messeblock gest., frühe Ausgaben Bund sowie eine **/o Berlin Samm-
lung auf Vordruckblättern, ferner eine vier bändige Slg. Schwarzdruck-ETB aus Göde-Abo (Einstandspr. ca. 700,- Euro), etc.

600,—

7161 DEUTSCHLAND-NACHLASS nach 1945 in ca. 19 Alben, enthalten sind diverse Sammlungen u.a. Berlin 1948/90 gest. ab 1960 fast kpl.,
1955/1979 ** kpl., SBZ/DDR */** 1945/70 gut besammelt, Bund **/o je ab 1960/1981 augenscheinlich kpl., dabei ca. 800 Bildpostkarten u. eine
11 bändige ETB Slg. Bund/Berlin, etc., ansehen

600,—

7162 Interessanter DEUTSCHLAND - Bestand ab Altdeutschland (Bayern) bis Bund mit u.a. 50 Pfg Heuss (37 x ungebraucht) sowie einigen besseren
Werten aus dem Posthornsatz, mehr wird aber nicht verraten!

500,—

7163 KLEINER GEHALTVOLLER NACHLASS in 7 Bänden u.a. eine Berlin Sammlung mit kpl. gest. Rotaufdruck (MiNr. 21/34 gepr.) u. ab 1952-1987 au-
genscheinlich kpl., Bund ab MiNr. 117 u. von 1955-1968 ** kpl. sowie eine Motivsammlung Oly. Spiele 1994 in 3 Bänden, hoher Katalogwert

500,—

7164 EUROPA-Reste einer Einlieferung u.a. CSSR 1954-1970, herrliche FDC-Sammlung mit besseren wie Mozart, Vögel, etc., weiterhin UNO/
Schweiz inkl. besseren Pro Patria/Juventute Ausg. in 8 Bänden; Berlin mit u.a. Glockenwerte sowie MiNr. 123 (über 50 mal), hunderte lose
postfr. Berlin 6er Blöcke aus 1965-1989, alleine nur der Teil Berlin KW schätzungsweise 5000,- Euro, 2 Kartons

500,—

7165 DEUTSCHLAND-KARTON mit interessantem Material ab III. Reich (inkl. Bes. II. Wk.) bis Bund & Berlin, dabei gesuchte ungebrauchte und post-
frische Ausgaben ab ca. 1935, komplette postfrische Bogen und Bogenteile, kleine postfrische Viererblocksammlung von Berlin etc. (genaue
Aufstelleng liegt bei), dazu diverse Lebensmittelkarten, -abschnitte aus Bez. Aachen 1946-1947

500,—

7166 Nachlass in zwei Kartons mit 14 Einsteck-, einem Vordruckalbum(Safe leer) und vier Ringbindern ETB’s. Gesehen wurden Bund Bl. 1 **, gute
Helfer der Menschheit und Wohlfahrtsätze gemischt **/o gesammelt ab 1960, über große Strecken kpl. In den 80ern mit Einheiten Viererblö-
cken usw. Teilslg Berlin, Teilslg DDR mit besseren Ausgaben, Schweiz 1988/1990 **/o und die Jahrbücher 1988 und 98, kleiner Teil DR. Nichts
gerechnet. Fundgrube

**/*/# 500,—

7167 BUND/BERLIN,1948/93, Sammlung in 6 Lindner Vordruckalben, ab ca. 1954 gut gesammelt, dazu Dublettenmaterial dazu 14 Alben mit u.a.
Blockausgaben, Bogenware Bund, etc., ferner 2 Zigarrenkisten mit Belegen, idealer Grundstock zum Auflösen geeignet, ansehen

400,—

7168 ALLE WELT-NACHLASS in 25 gr. zumeist Einsteckbüchern, dabei reichhaltig Doubletten u.a. Belgien, Frankreich, GB, Italien, NL, Österreich,
Schweiz, Motive Alle Welt sowie DR, DDR inkl. DCF, Bes. II WK, Saar, Kontrollrat, Bizone, etc., ferner auch eine Sammlung GB-Kanaklinseln
1969/ 76 inkl. Portomarken ** kpl. + zahlr. FDC’s, Israel **

400,—

7169 BUND, 2000-2005, gigantischer Bestand von ca. 45000 papierfreien Sonder- u. wenig Freimarken, alles separat nach Michel Nr. abgetütet,
dabei alleine ca. 5000 höhere Wertstufen, bei Stichproben sahen wir auch Randstücke, etc. Der überschlagene Katalogwert ohne Plattenfeh-
ler schon billigst 40.000,- Euro

# 400,—

7170 Schaubeks Permanent Album von 1904, Baden bis Türkei, mit einigen Hunderten, zum Teil besseren, Ausgaben in der üblich unterschiedli-
chen Erhaltung. Nichts gerechnet oder entnommen

*/# 350,—

7171 Überwiegend deutsches Material vor 1950 in Tüten, alten Auswahlheften usw. Nichts gerechnet, bestimmt lohnende Fundgrube da jahrelang unberührt. 250,—
7172 WUNDERKARTON mit interessantem Inhalt zum vergnüglichen Stöbern, einfach mal reinschauen und kalkulieren! 250,—
7173 RESTIVAL einer größeren Einlieferungen auf Steckarten, kleinen Alben und Tüten, dabei u.a. guter Teil Türkei mit viel altem Material (hoher Katalogwert!), DDR-Dienst,

Altdeutschland, Besonderheiten usw., eine Besichtigung lohnt sich, hoher Katalowert!
250,—

7174 Deutschland-Kanton mit nahezu kpl. Bund-Sammlung 1949-1974 im SAFE-Vordruckalbum, dazu verschiedene Dubletten in 5 Steckalben mit Marken von D. Reich
bis DDR sowie etwas Ausland, meist einfaches Material

200,—

7175 PHILATELIE BRINGT SPASS! Nach diesen Motto handelte der Sammler und richtete sein Augenmerk auf die diversen europäischen und deutschen Gebiete, alles in 19
diversen Alben und einem Umschlag untergebracht

200,—

7176 URALTES SCHAUBEK ALBUM - ALLE WELT (15. Auflage) sowie 1 kleines Steckbuch mit Deutschem Material (III. Reich - Bund) füllen eine Wunder-Schachtel, anse-
hen und kalkulieren!

200,—

7177 Karton mit sehr interessantem Inhalt, dabei u.a. Liechtenstein 1-3 mit versch. Papieren und 2x Nr.3, Span. Andorra ** incl. selt. CEPT von 1971, alte poln. Blocks, Vati-
kan mit besseren etc., besichtigen.

150,—

7178 NACHLASS DEUTSCHLAND/EUROPA in über 25 Einsteckalben, enthalten ist eine Fülle an Marken von alt bis modern, vielfach Doubletten una Belgien, Italien, Schwe-
den, Norwegen, dabei auch etwas Übersee, insgesamt sehr viel Material, ansehen

**/*/# 150,—

7179 Umfangr. Nachlasskarton, dabei große Bestände GB. mit vielen Besonderheiten, Malta, Slowenien, Slg. Indonesien**, Bund mit Heuss-Rollmarken und Zdr etc., Fund-
grube. besichtigen

120,—

7180 Karton mit einigen Tausend unsortierten ** Inflamarken incl. kl. Einheiten, vieles mit Rand-Eckrand, undurchsucht, Fundgrube für Farben, Plattenf. und andere Beson-
derheiten besichtigen.

** 120,—

7181 BUND/BERLIN,1975-1986, kpl. Ersttagsblätter-Sammlung in 20 Leuchtturm Ringbindern, zum Teil mehrfach gesammelt , alleine nur das Zubehör ohne Blätter recht-
fertigt den Ausruf!

ETB 110,—

7182 Sammlernachlaß im Karton, meist Bund/Berlin mit viel neuerem Material **, dazu auch Dubletten ab DR etc, besichtigen 100,—
7183 Karton mit 3 dicken Steckbüchern, Kana Inseln, dabei 1 Buch Blöcke, viele hundert meistens sauber gestempelte Werte aller Gebiete, unberechnet, besichtigen 100,—
7184 Interessanter „Rest“ im Karton mit FDC- und Ganzsachen-Sammlung UNO New York 50er/60er- Jahre, Dubletten Deutschland und viele Motivmarken Alle Welt, un-

gewöhnliche Mischung mit hohem Katalogwert, ansehen lohnt sich!
100,—

7185 EUROPA/ÜBERSEE ohne Deutschland , fast 1000 Gramm papierfreie Kiloware aus Nachlass mit schätzungsweise rund 10000 gest. Frei- bzw. Sondermarken, vor-
wiegend Nachkrieg, ideal für Sammler mit Zeit, Fundgrube, ansehen

100,—

7186 Interessanter kleiner Nachlass in zwei vollen Kisten mit altem Material aus aller Welt in diversen Alben, Tütchen und Umschlägen, viel Material für wenig Geld! 100,—
7187 Die „Reste“ einer interessanten Einlieferung mit Motiv-Marken/Belege, meist zum Thema Flugpost, dabei ältere Marken, u.a. D. Reich Halbamtliche Flugmarken Nr. 1A

und 5!
*/#/[ 100,—

7188 III. REICH und etwas Weimar mit schätzungsweise 4-5000 gest. Werten, das Gewicht der papierfreien Marken ohne Zigarrenschachtel beträgt über 260 g, sicherlich
enormer Katalogwert, Fundgrube, ansehen

# 100,—

7189 KILOWARE-EUROPA, 1960-2000, (ca.), 2000 Gramm, teils auch papierfreies Material enthalten, gut 40 Jahre gesammelte Werke, wir sahen zahlreiche Länder, uns
ist dabei aufgefallen das kaum Osteuropa u. kein Dtl. bzw. Großbritannien enthalten ist, vielfältige Mischung, auch schöne Sondermarken gesichtet

#/* 100,—

7190 EUROPA, 1880-1960 (ca.), alte gr. Schachtel mit schätzungsweise 3-4000 alte fast nur papierfreien Marken, große Sortenvielfalt, keine Übermengen. Man also sa-
gen von jedem Dorf ein Hund, sicherlich gehaltvolle Fundgrube, ansehen

# 100,—

7191 DEUTSCHLAND vor 1945, Kästchen mit u.a. einem fast vollen Auswahlheft DR 1874-1930 sowie über hundert Ganzsachenauschnitte um 1885 + Kiloware DR, fer-
ner Tütchen mit schätzungsweise 800 Germania Marken u. hunderte Werte v. Bes. I. und II. WK u.a. viel B&M, Plebische, etc., alle Erhaltungen vertreten, ansehen

80,—

7192 INFLA, o/**/*, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 3000 Werten, das Gewicht der papierfreien Marken ohne Schachtel über 260 g, Fundgrube für Sammler mit
Zeit, nichts gerechnet

80,—

7193 DAS WAR SICHER TEUER - interessante und brauchtbare „Reste“ einer groseßen Einlieferung, dabei 10 diverse Alben mit UNO-Sammlung (N.York), Dubleten
Deutschland, vielen Motivmarken Alle Welt  etc., insgesamt eine ungewöhnliche Mischung mit sicher hohem Katalogwert, jetzt günstig aus altem Nachlaß!

80,—

7194 Umschlag mit postfrischem mittlerem Material von Berlin (u.a. 87 **), Neusaar, Vereinte Nationen in vielen Pergamintütchen, Bund neuere postfrisch, usw. Schöne
Wundertüte die Freude macht!

** 80,—

7195 DEUTSCHLAND - Bestand ab D. Reich bis Bund/Berlin in 2 grossen Einsteckalben, dabei Bund Mi.Nr. 167-170, diverse Block-Ausgaben (teils mehrfach) etc., netto kal-
kuliert!

**/*/# 80,—
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7196 DTL, 1954-1994 (ca.), Konglomerat mit 32 großen u. 9 kl. Auswahlheften mit gest. Werten, zusätzlich ca. 2500 Sonder-, Zuschlags- u. Blockausgaben in Tüten bzw.
Steckkarten, teils sortiert, Schwerpunkt Bundesrepublik gest. ab ca. 1990, Fundgrube

# 80,—

7197 EUROPA/DEUTSCHLAND, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware aus Nachlass mit schätzungsweise über 10000 gest. Frei- bzw. Sondermarken, vorwiegend Nach-
krieg bis ca. 1995, Fundgrube

# 80,—

7198 BRIEFEBESTAND in drei gr. Kartons, Alle Welt/Deutschland, jede Kiste ist randvoll, meist Nachkriegsmaterial, tausende Briefe, aus Zeitgründen nicht hinein gesehen,
daher Überraschungen möglich!, Fundgrube

[ 80,—

7199 ÖSTERREICH, ca. 1975-1986, zweimal kpl. postfrische und einmal kpl. gest. Sammlung sowie diverse **/o Doubletten, teils ab den 40er Jahren, im Vordruckbinder u.
3 Einsteckbüchern, Mi. ca. 1000,- Euro

**/#/* 75,—

7200 Karton mit Abertausenden unsort. Marken, meist dt. Inflationszeit (*),*, auch ** dazu DR mit **  Werten und etwas Gebiete um diese Zeit, Fundgrube, besichtigen 60,—
7201 ALLE WELT aus Nachlaß, weit über 1000 Gramm Kiloware mit bzw. ohne Papier, Schwerpunkt vor 1970, wir sahen reichlich DTL ab Deutsches Reich, eingehende Be-

sichtigung erforderlich, Fundgrube!
60,—

7202 Karton mit mehr als 7 kg Sondermarken Bund auf Papier, fast nur Rundstempel. Sorten- und Chancenreich ] 60,—
7203 Nachlaß im Karton, dabei kleine Sammlung USA 30er/40er-Jahre im Vordruck, diverse Einsteckalben alle Welt, dazu unbenutztes KABE-Vordruckalbum Deutschland,

Besichtigen!
50,—

7204 Alt + Neu, ungewöhnlicher Rest einer Einlieferung ab Altdeutschland mit Helgoland, Lübeck und Oldenburg, zum Teil schon, signiert, im Ausruf günstig! 50,—
7205 Albumblättern mit diversen Resten aus Finnland, Niederlande, Norwegen usw., dabei viel postfrisches Material, ansehen! **/# 50,—
7206 WESTEUROPA, ca. 300 gr. lose, papierfreie, vielseitige Schüttung von alt bis modern mit einer Fülle an Material, einige tausend Werte, Fundgrube # 50,—
7207 Berlin, Karton mit über 2 kg Sonder- und Freimarken, vieles ohne Papier, Zuschlagsmarken, sehr sortenreich, Fundgrube # 50,—
7208 BUND, 1955-1990, (ca.), schätzungsweise um die 3000 abgeweichte (papierfreie) Sondermarken im Schuhkarton, der Schwerpunkt liegt in den letzten 20 Jahren,

wir sahen vereinzelt auch Zuschlagsmarken, sehr sortenreich, ca. 300 Gramm Fundgrube
# 50,—

7209 BUND, 1980-2002, (ca.),1 kg Sondermarken, sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt 90er Jahre, wir sahen vereinzelt ATM u. Freimarken, Fundgrube ] 40,—
7210 Wendezeit: Karton mit großformatigen DDR-Briefen, teils Mark, teils DM-Frankaturen, auch MiF beiden Währungen: EF, MF, MiF - reiner Bedarf mit int. Portosätzen

und Frankaturen: 28 EF, 16 MF, 14 MiF. Dazu 46 Freistpl., int. Portosätze.
2484/336
3 [

40,—

7211 Etwas ungewöhnlicher kleiner Posten mit Blockausgaben (u.a. Polen Block 5 A/B), Sammlerbelegen und auch ältere Marken (Helgoland und Italien), praktisch die „Re-
ste“ aus einer schönen Einlieferung!

35,—

7212 ZIGARRENBINDEN, Ansammlung von einigen hundert Binden aus Aller Welt, lose in einer Blechdose, Liebhaberobjekt 30,—
7213 ALLE WELT, Fundgrube in u.a. 8 kl. dicken Einsteckalben, Zigarrenkiste mit Karten u. Briefen, Hauptwert Bund u.a. MiNr. 146/7, 159, 161, 170, gest., etc., insgesamt

viele hundert Werte der ganzen Welt, grobe Sichtung über 600,- Euro Michel. Alter Ausruf war 60 EUR!
#/**/* Gebot

7214 1 kg Heuss I/II/III vieles ohne Papier im Schuhkarton # Gebot
7215 Kleiner Karton ca. 800gr Nachkriegsdeutschland bis 1952, vieles ohne Papier, Fundgrube # Gebot
7216 Karton mit ca. 1,7 kg Sondermarken ohne Papier, sehr sortenreich, viele mit Zuschlag # Gebot
7217 Deutsches Reich, Schuhkarton mit ca. 1,5kg Sonder- und Freimarken, vieles ohne Papier, sehr sortenreich, Fundgrube für Farben, Type PF, nichts gerechnet # Gebot

7218 Boker Altdeutschland 1. bis 8. Auktion (in den Jahren 1985-88 bei Köhler in Wiesbaden) komplett mit Ergebnislisten, tadellos erhalten. 150,—
7219 Boker Altdeutschland Preußen, Auktionen I bis III (in den Jahren 1991 bis 1992 bei Köhler in Wiesbaden) komplett mit Ergebnislisten, tadellos erhalten. 80,—

7220 BULGARIEN, 1890-1992 (ca.), Auswahlheft mit fast 16 vollen Seiten sowie ca. 30 meist versch. postfr. Blockausgaben und zusätzlich noch ca. 400 gest. Werte auf
Steckseiten, Mi. über 600,.- Euro

#/** 50,—

7221 RUMÄNIEN, 1890-1981, vier Auswahlhefte mit fast 70 vollen Seiten, ca. 1100 Werte ab Klassik u.a. MiNr. 173-196, 208-211, etc., nichts gerechnet #/** 80,—

7222 Preussen inkl. etwas NDP und Brustschildausgaben, sehr interessanter Posten mit 49 Belegen ab Vorphila, dabei EF und MEF (u.a. Nr. 1 im
Paar), R-Briefe, Transit-Briefe mit interessanten Stempeln, hsl. Aufgaben, GSU im Großformat mehrfach, Besonderheiten usw., meist mit
Stempeln aus Westpreußen/Schlesien etc., ansehen!

[ 600,—

7223 D. Reich, Pfge- bis Germania, interessanter Belege-Bestand aus alter Sammlerhand mit über 70 Stück, dabei praktisch nur besondere Belege,
u.a. Eilboten-Briefe/Postkarten, Einschreiben, Nachnahmen, MiF zweier Ausgaben, interessante Stempel usw., wird in dieser Menge kaum an-
geboten!

[ 600,—

7224 Deutschland mit Schwerpunkt D. Reich, sehr interessanter Belegeposten ab Brustschild bis ca. 1945, dabei EF, R-Briefe, Frankaturen inkl. Zep-
pelin, AK, Besonderheiten, GSK, KGF-Briefe, Zensuren, Nebengebiete usw., fast 100 Belege mit Substanz!

[ 500,—

7225 Saarland ab ca. 1930 bis 1955, über 180 Belege mit R-Briefen, FDC’s, EF und MEF, Portostufen, Verwendungen und Besonderheiten, vieles aus
dem Bedarf und durchgehend in feiner Erhaltung, in diesem Umfang nicht häufig!

[ 450,—

7226 Vorphilabriefe Europa ab ca. 1712 mit über 100 Belegen in meist sehr guter Erhaltung, dabei Italien, Spanien, England, Österreich, Schweiz
und Niederlande, sortenreiche Mischung und fast nur mit Aufgabestempeln. Neben interessanten Ortsstempeln sahen wir auch Transit- und
Tax-Stempel, eingehende Besichtung lohnt sich!

[ 450,—

7227 D. Reich - Luftpost und Zeppelinbelege, kleiner Posten mit 25 Belegen, dabei gute Frankaturen (u.a. MiF 2 RM Südamerika), EF und Be-
darfs-Zeppelinbriefe, etwas unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert ist hoch!

[ 400,—

7228 Schiffspost, über 60 Belege ab ca. 1900 bis 1945, wenige Belege danach, dabei MSP, etwas Europa, frankierte Post, AK usw. interessante Mischung! [ 300,—
7229 BUND-PAKETKARTEN, 1961-1969, Bestand von über 600 Paketkartenabschnitten mit Schwerpunkt Bed. Deutsche u. gr. Bauwerken, enormer Katalogwert, Fund-

grube
] 250,—

7230 Besetzung II. WK, interessanter Pracht-Posten mit 50 Belegen, dabei Satzbriefe, R-Briefe, Bedarfspost, FDC’s und interessante Stempel inkl. SST, bunte Mischung aus
altem Sammlernachlass, lohnt sich!

[ 250,—

7231 AM-Post bis Bauten, über 30 Belege und einige VS mit interessanten Stücken, u.a. 3 Wertbriefe und 6 R-Belege sowie als Spitzen-Beleg Block 1a portogerecht auf
R-Brief aus Augsburg, ansehen!

[ 200,—

7232 SBZ und DDR, fast 100 Belege mit Schwerpunkt bis 1960, dabei R-Briefe, Portostufen, FDC’s, GSK und Besonderheiten (u.a. Postkrieg), wir sahen auch Bezirkshand-
stempelbriefe usw., nicht immer perfekt in der Erhaltung (viel Bedarfspost dabei), aber hoher Katalogwert, ansehen lohnt sich!

[ 200,—

7233 Altdeutschland bis Bund, kleiner Karton voll mit mehr als 200 Belegen, dabei Feldpost I./II. WK, R-Briefe Germania/Infla, Besonderheiten usw., wenig nach 1945, anse-
hen!

[ 200,—

7234 Auslandspostämter in der Levante, 19 Belege praktisch aller Nationen mit Auslandspostämtern mit diversen Frankaturen von oder nach diesen, meist bis in die
20er-Jahre mit einigen interessanten Stücke, dazu einige ungebrauchte GSK DP, interessante Mischung!

[ 200,—

7235 D. Reich 1933-1940, 13 Luftpostbriefe mit Schwerpunkt Bedarfspost nach Südamerika, dabei Zeppelinpost, interessante Stempel und Frankaturen, Zensuren und
Portostufen, ansehen lohnt sich!

[ 200,—

7236 ALLE WELT-BRIEFE-NACHLASS ab ca. 1910 bis ca. Ende 1970, bunte Mischung mit immer wiederkehrenden Nettigkeiten u.a. Bund/Berlin/DDR 50er Jahre, Erstflüge
Lufthansa 60er, Europa u. Überseebriefe, etc., ca. 1400 Briefe u. Karten, bitte genau besichtigen!

[ 200,—

7237 Interessanter Briefposten DR mit 17 Belegen, dabei Zeppelinbelege, u.a. Brief (A5) mit kpl. Flugpostsatz von 1934 (Fotobefund Schlegel), Mi. 844/49 a. FDC, diverse
Satzbriefe Besetzung Elsaß, Lothringen, Serbien etc., dazu Bund Wiederstandskämpfer-FDC u. einige postfr. Zusammendrucke

150,—

7238 Saarland ab 1945, interessanter Belege-Posten mit 50 Belegen, dabei EF und MEF, FDC’s, R-Briefe, SST usw., schönes Los! [ 150,—
7239 KOLONIEN UND SCHIFFSPOST: kleiner Posten mit 11 Belegen, dabei RDS-Brief aus 1919, Feldpost und Specimen-Aufdruck-GSK, interessante Mischung! [ 150,—
7240 Bodenseeschiffspost, 8 Karten mit diversen Stempeln vom D. Reich, Österreich und der Schweiz, meist vor 1900, dazu 4 AK aus diesem Gebiet, ansehen! [ 150,—
7241 Gebühr bezahlt nach 1945, interessante Sammlung auf Albumblättern, dabei gute Stempel, Zensuren sowie auch einige Belege mit Marken aus der Zehnfachzeit, an-

sehen!
[ 150,—

7242 NACHKRIEGS-BRIEFENACHLASS in 13 gr. Ordnern u. 11 Alben sowie 2 prall gefüllte Schuhkartons, dabei eine umfangr. ungebr. Ganzsachensammlung Bund
1977-2003 inkl. Sonderganzsachen, Liechtenstein 4er Blocks FDC-Sammlung 1978-1999, diese über gr. Strecken kpl., Numisbriefe Alle Welt, Bund FDC’s sowie zahlr.
Bedarfsbriefe zumeist Deutschland in Alben, enormer Einstandspreis, ansehen

[ 150,—

7243 Altdeutschland ab Vorphila, über 50 Belege mit diversen Frankaturen, Stempeln und Besonderheiten,  ansehen lohnt sich ! [ 150,—
7244 Sehr  interessanter Posten mit Schwerpunkt Altdeutschland, dabei GSU, interessante Stempel und Verwendungen, ansehen! [ 140,—
7245 FRANKREICH, 1936-1993, (ca.), Sammlerbestand von ca. 300 Briefen mit Schwerpunkt bis ca. 1971, dabei ca. 100 gelaufene Briefe mit schönen Frankaturen u.a.

Nachgebühr, R.-Briefe sowie zahlreiche saubere FDC’s bzw. Maximumkarten, ansehen
[ 120,—
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7246 SCHWEIZ, ca. 1938-1999, ergiebiger Bestand von über 350 Briefen mit zahlr. schönen Frankaturen z.B. gr. Brief mit besseren Flugpostmarken aus 1938 sowie 23
Blockfrankaturen u.a. Bl. 18, 21 (9), 22 sowie ausgewählte FDC’s, dabei 18 Satzbriefe, 12 Briefe mit Freimarken u. 18 Briefe aus 1999, weiterhin 70 Bedarfsbriefe mit
Freistempel, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet

[ 120,—

7247 DTL. nach 1945, Bestand von ca. 18 FDC’s u.a. Saar, Bund MiNr. 141 Rückgabe Helgolands (letzter Tag), 149, 151, 153, 198, 215, Berlin amtl. FDC Nr. 93, 116, 120,
etc., Mi. ca. 690,- Euro

FDC 100,—

7248 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons [ 100,—
7249 Hochinteressanter Belegeposten „DEUTSCHLAND“ ab Bayern über D. Reich bis Bund, dabei GS-Karten, Freistempelbriefe, diverse Sonder- und Werbestempel, viele

Belege mit  Automatenmarken, Bedarfpost usw., sortenreiche Mischung mit ca. 640 Stück!
[ 100,—

7250 EISENBAHN, 1993-1990, Sammlung mit ca. 120 Briefen u. Karten, meist Deutschland bzw. etwas Europa, alles passend zum Thema u.a. SST, Satzbriefe, Schmuckum-
schläge, Sonderkarten, 12 Historische Eisenbahnen im Folder, etc., dazu 13 Farbfotos aus Frankfurt mit Straßenbahnen u. Busse, Liebhaberlos

[ 100,—

7251 Vorphila bis D. Reich, interessanter Posten mit über 40 Belegen, dabei interessante Stempel, Verwendungen und Frankaturen  und 2 Luftpostkarten, ansehen! [ 100,—
7252 Deutschland 1945-1948, kleiner Belegeposten mit einigen interessanten Stücken, dabei EF, R-Briefe usw., vielleicht auch Funde für die „Farbfreunde“ dabei, ansehen! [ 100,—
7253 Deutsches Reich, 1894-1945, 15 Belege mit Nachporto, Retourvermerken und entsprechenden Aufklebern der Postämter, dabei einige interessante Varianten, anse-

hen!
[ 100,—

7254 1865-1953, 12 interessante Belege mit guten Nebenstempeln und Vermerken, meist mit „Aus dem Briefkasten“-Stempel, dabei aber auch Porto-Belege und 1x Ein-
schreiben mit  Zettel „...Pf. vom Absender nachträglich Eingezogen (1900), lohnt sich!

[ 100,—

7255 Flugpost, 28 Belege mit Schwerpunkt Deutschland vor 1945, dabei aber auch z. B. 2 Belege Raketenpost England 1934, ansehen! [ 100,—
7257 ESSEN/MÜLHEIM(RUHR)-BERLIN, Lot aus1926/33 mit 27 Briefen u. Karten mit Bestätigungs-Stpl., Einschreiben, Eilboten [ 90,—
7258 Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland, 45 Belege mit R-Briefen, interessante Stempel, Zehnfachfrankaturen usw. meist aus dem Bedarf! [ 80,—
7259 DTL, 1869-1982, (ca.), Partie von ca. 120 Briefen, Karten u. Ganzsachen, absoluter Schwerpunkt vor 1945 u.a. Eil.- R-Briefe, EF, MeF sowie SST u. Zdr. DR, ansehen [ 80,—
7260 BELGIEN, ca. 1950-1988, Bestand von ca. 140 Briefen u. Karten u.a. R-Briefe mit Rückschein sowie 40 Versandscheine mit Eisenbahnpaketmarken a.d. 60er Jahren,

Schwerpunkt 50/60er Jahre, Fundgrube
[ 80,—

7261 ÖSTERREICH, ca. 1950-1991, Bestand von ca. 450 Briefen u. Karten, vielfach in die DDR adressiert u.a. Express, R-Briefe, teils mit Sondertarif belegt, zahlr. Sondermar-
kenfrankaturen, Fundgrube auch für Stempelsammler, ansehen

[ 80,—

7262 Deutschland mit Schwerpunkt D. Reich bis 1923, über 20 Belege mit interessanten Stempeln, besseren Marken, EF, R-Briefe usw., feine Mischung aus einem Nach-
lass!

[ 70,—

7263 Flugpost, 8 interessante Belege aus 1911-1930 mit interessanten Stempeln, Frankaturen und Besonderheiten, ansehen! [ 70,—
7264P ALLE WELT, ca. 1870-1955, 10 Briefe mit teils interr. Besonderheiten. U.a. Bayern Bahnpoststpl. Bzw. Posthilfestelle, DR Infla, gewendete Briefhülle, Österreich bzw.

Ungarn Zensur, Mexico R-Brief viaLaredo nach Kiel (Aug 1921) sowie 2 Bund Erstflugbriefe mit MiNr. 205/8
[ 60,—

7265 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil Spuren [ 60,—
7266 1939, Westpreußen und Oberschlesien, 28 Belege mit Notstempeln, meist R-Briefe mit interessanten Not- und R-Stempeln, dabei auch kleine Orte, ansehen! [ 55,—
7267 KL. BRIEFNACHLASS, Alle Welt, ca. 1881-1985, interessanter Bestand von über 60 Briefe u. Karten mit Schwerpunkt Deutschland u.a. DR Infla Reichsdienstsache,

Kriegsgefangenpost; Oberschlesien; Bund Schwärzung, weiterhin Express-, R-Briefe, Nachporto, USA, etc.
[ 50,—

7268 RUMÄNIEN, 1933-1986 (ca.), abwechslungsreicher interrasanter Bestand von ca. 55 Bedarfsbriefen und 50 FDC’s, dabei 26 Block- u. Kleinbogenausgaben, Schwer-
punkt 60/70er Jahre, schöne Motivfundgrube, nichts gerechnet

[ 50,—

7269 FLUGZEUG, 1966-1987, Bestand von über 120 Briefen u. Karten, dabei alleine 70 Interflugbelege sowie weitere 60 Flugbelege u.a. AUA, Retourflüge, SST, Freistem-
pel, etc.

[ 50,—

7270 FUSSBALL 1958-2002, Sammlung mit insgesamt fast 70 Belegen u.a. 1958 Sonderkarte Göteborg, 4 Fotokarten 1967, Mexiko 1970 (8), München (13) sowie mo-
derne 35 Briefe, Karten, Sonderblätter mit zahlr. SST zum Thema, etc., Liebhaberlos

[ 50,—

7271 III. Reich, 45 Belege mit Thematik-Stempel und Firmenlochung, alle aus Berlin, feiner Posten! [ 50,—
7272 Berlin-Stempel, interessanter kleiner Posten ab Vorphila bis D. Reich mit 15 Belegen, dabei Ra1 „Franco Stadtbrief“, Zensur, Konsulatspost mit u.a. L3 „Durch Posthilfs-

stelle des Auswärtigem Amts“ usw.
[ 50,—

7273 CHINA, 1898-1999 (ca.), Bestand von über 100 Briefen u. Karten, fast nur aus dem Bedarf, überwiegend Volksrepublik, ca. 30 Briefe aus Taiwan, Schwerpunkt ab den
90er Jahren

[ 50,—

7274 TSCHESLOWAKEI, 1920-1989 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 175 Briefen, Karten und FDC’s, Schwerpunkt nach 1950, schöne Motivfund-
grube, nichts gerechnet

[ 50,—

7275 LIECHTENSTEIN, 1960-1992, Bestand von ca. 100 Briefen u. Karten, dabei Bedarfspost und FDC’s u.a. Block 6 (2 mal auf FDC), Fundgrube [ 50,—
7276 EUROPA, 1945-1990 (ca.), Bestand mit ca. 200 Briefe u. Karten aus Deutschland u. Europa, dabei SST, Schmuckblätter, kpl. Satzausgaben, etc., ansehen [ 40,—
7277 Deutsche Schiffspost 1926-31, 20 Belege mit diversen Schiffspost-Stempeln als Entwerter bzw. Nebenstempel, dabei Bedarfspost, bunte Mischung! [ 40,—
7278 INDIEN, 1947-1991 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von über 80 Briefen, dabei ca. 40 Bedarfsbriefe und 50 Schmuckumschlägen bzw. FDC’s. [ 40,—
7279 Deutsche Feldpost, 17 Belege mit diversen Stempeln, dabei 2x Feldpost DP China, ansehen! [ 40,—
7283 ITALIEN, 1960-1982, Bestand von ca. 190 Briefen Bedarfspost u.a. Express-, R-Briefe sowie zahlr. Umschläge mit Freistempel, Fundgrube [ 30,—
7284 NIEDERLANDE, 1926-1988, Bestand von ca. 200 Briefen, Schwerpunkt bis 1965 [ 30,—
7285 SPANIEN, ca. 1960-1997, Bestand von über 180 Briefen u. Karten bzw. Firmenumschläge u.a. Lp-, R-Briefe, Zensur sowie Karten von Las Palmas, Teneriffa, Gran Ca-

naria, Fundgrube
[ 30,—

7286 USA, 1960-1984, Bestand von über 240 Briefen u. Karten, meist Bedarfspost (Langformat), teils mit interrasanten Stempeln u. Verwendungsformen u.a. „Durch Eilbo-
ten“, NY-Church-Street, Army-Air Force Jamaika, vielfach Lp-Umschläge, Fundgrube

[ 30,—

7287 Feldpost 1870/71, 4 Belege mit verschiedenen Stempeln, dabei 1x Brief mit Inhalt und Nebenstempel „KRONPRINZ COMMANDO...“ [ 30,—
7288 Deutsches Reich, kleines „Reste-Lot“ mit 15 Belegen inkl. einer Vorderseite mit Zwischenstegpaar der Nr. 42 [ 25,—
7289 DEUTSCHES REICH, 5 Karten mit Porto-Kontroll-Stempel von 1916-1921, diverse Frankaturen (1x Bayern mit Registraturlochung), viel Text! [ 21,—
7290 Frankreich; 14 GZS, meist gestempelt, dabei P42 (billige Zusatzfrankatur teils abgerissen) und U6 mit L1 „PARIS 63", ferner 12 Militärpost-Briefe und -Karten, 6 weite-

re Briefe mit 2 mal Barfrankatur-Automat aus 1927
[ 15,—

7291 DTL, 1911-1966, Lot von fünf interessante GSK Karten mit Datums - Stpl. 11.11.11., 12.12.12., 11.12.13, etc. [ Gebot
7292 ITALIEN 1953-2001 und SPANIEN 1995-2000, Lot von ca. 90 Briefen und Karten mit Schwerpunkt den 90er-Jahre, u.a. div. Automatenmarken, Motiv- und Werbe-

stempel, Freistempelbriefe etc., ansehen!
[ Gebot

7293P BADEN WÜRTTEMBERG, 1892/1911, Partie von 20 gelaufenen meist besseren bzw. Spitzen Karten, teils color u.a. Gruss aus Leichtenthal, Lahr, Rastatt, Schwarzen-
burg, Baden-Baden, weiterhin Lawn Tennisplatz.

[ 120,—

7294 ANSICHTSKARTEN-NACHLASS ALLE WELT, 1912-1960, ca., Partie von ca. 400 Karten mit Schwerpunkt Deutschland 1912-1945 u.a. Bonn, Godesberg, Köln, Motive
wie Schiffe, etc., fast keine Übersee, alles im Album bzw. Schachtel, Fundgrube

[ 120,—

7296 DEUTSCHLAND, ca. 1965-1990, ca. 1000 moderne, meist farbige ungebrauchte, teils beschriftete Postkarten mit Schwerpunkt 70/80er Jahre u.a. zahlreiche Städte-
bzw. Ortsansichten, aber auch Landschaften wie Berge, sehr abwechslungsreich

[ 100,—

7297 DEUTSCHLAND, ca. 1910-1938, Nachlassbestand von 240 überwiegend gebrauchten s/w Ansichtskarten u.a. Städte-, Orts-, Glückwunschkarten, etc. im randvollen
alten Album, ansehen

[ 100,—

7298 DEUTSCHLAND, ab ca. 1970 bis in die moderne, saubere Partie mit rund 900 überwiegend farbige gelaufene und ungebrauchte Ansichtskarten mit Schwerpunkt
70/80er Jahre, dabei überwiegend Städteansichten, aber auch Landschaften u. Berge, etc. gesichtet.,

[ 80,—

7299 DDR, ca. 1962-1990, Bestand von ca. 250 gelaufenen color- bzw. s/w Karten u.a. Leipzig, Pirna, Plauen, Seifen, Wernigerode, etc., viel 60er Jahre aber auch ein netter
Teil um 1990, gute Erhaltung

[ 50,—

7300 1909-1964, (ca.), Bunte Mischung aus Nachlass mit ca. 50 meist gelaufenen Karten, überwiegend Deutschland u.a. Leipzig 500 J. Universität, Riesengebirge, Thorn,
Kassa, Katzhütte, etc., gute Erhaltung

[ 40,—

7301 DDR, ca. 1960-1990, Bestand von über 260 ungelaufenen bzw. ungebrauchten color- bzw. s/w Karten u.a. Dresden „Weiße Flotte“, Tabarz, Sosa, Stollberg, Pots-
dam, etc., gute Erhaltung

[ 40,—

7302 UNGARN, schöner Posten mit 17 Karten mit Schwerpunkt bis 1920, dabei Bild-GSK, farbige inkl. Litho (Gruss aus Neusatz) usw, bis auf eine alle gebraucht! [ 35,—
7303 Lot von 19 farbigen Postkarten mit Gemäldereproduktionen, meist D, etwas NL und CH. [ 11,—
7305 ALLE WELT, ca. 1910-1935, Partie von ca. 50 sauberen gelaufenen bzw. ungebrauchten, meist color Ansichtskarten mit Schwerpunkt Europa u.a. Frankreich, Italien,

Österreich, Schweiz, etc. im alten Album ohne Rücken, ansehen
[ Gebot

7306 100 JAHRE TELEFON 1876-1976, zweibändige Borek-Abo-Sammlung mit über 80 Seiten, sämtliche Ausgaben sind postfr. u. auf Brief vorhanden, fast nur Übersee-
ausgaben mit einigen besseren Sätzen u. Blockausg. u.a. Uruguay, Libyen, etc., hoher Anschaffungspreis

**/# 100,—
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7307 MOTIVE-ÜBERSEE, Bestand mit ca. 1000 postfr. Werten im randvollen, teils eng gesteckten kl. 16 Seiten Einsteckbuch u.a. Pflanzen, Tiere, Persönlichkeiten, Sport, et-
was Gemälde, u.v.m., nichts gerechnet

** 40,—

7308 FUSSBALL, ca. 1974-1990, sammlungsartiger gest. Bestand im randvollen gr. 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind u.a. über 30 Blockausgaben aus Übersee, nichts
gerechnet

# 30,—

7309 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. **/# 70,—
7310 FUSSBALL WM 1974, Borek - Abo - Slg. mit 48 Briefen, jeweils mit versch. SST, dabei einige mit Cachet Stpl. der Ergebnisse, weiterhin div. Satz- u. Blockausgaben auf

insgesamt 54 Blätter, enormer Abopreis
[ 60,—

7311 LUFTPOST, 1937-1986, gewachsene Sammlung in 2 vollen Leitzordnern mit über 500 Briefe u. Karten u.a. Erstflüge von AUA u. Lufthansa sowie Luftabwurfpost, Bal-
lonpost. etc., darunter einige begehrte Stücke, lohnende Besichtigung!

[ 250,—

7312 OLYMPIADE 1968/1972, Übersee, Posten mit hunderten sauber gest. kpl. Bogen bzw. auch wenige Bogenteile, schätzungsweise 20000 Sondermarken, ideal für
Flohmarkt- bzw. Internethändler, enormer Katalogwert, nichts gerechnet

150,—

7313 OLYMPIADE, 1964-1984, (ca.), randvoller Karton mit papierfreien Motivmarken aus Aller Welt, schätzungsweise zwischen 6-8000 Sondermarken, teils in kl. Einhei-
ten, nichts gerechnet

# 70,—

7314 Papst Johannes Paul II, Reisen, aus dem Krüger Abo in 5 Großen und einem kleinen Ringbinder. Von 1979 bis 1989 kpl. Sehr hoher Anschaffungspreis. Bitte besichti-
gen

[ 250,—

7315 SPORTHILFE: Deutschland 1949-1994, Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit vielen Besonderheiten u.a. 36 Forderungszertifikate (1971-1997), Sonderdru-
cke, Maximumkarte, MH’s, Blockausgaben, Blöcke etc., dabei bessere Ausgaben u.a. Saar, Michel-Nr. 285/6, 313/4, Berlin Michel-Nr. 88/90, Bund 1047I etc., Kata-
logwert weit über 1200.- Euro im 3 gr. Ringbindern.

**/]/# 150,—

7316 UNICEF: 1980-1989, hochwertige u. aufwendig gestaltete kpl. Sammlung in 5 Spezialalben u.a. FDC/** (Nominale ca. 130 Dollar) mit Schuber ** 100,—

7317 1956-2001, umfangreiche Sammlung inkl. diverser Nebenausgaben (NATO, Sympathieausgaben sehr umfangreich), durchgehend postfrisch
(bis 1995 fehlt Liechtenstein 1960, Spanisch Andorra 1972 und Monaco-Block 1987, danach wenige kleine Ausgaben), oft noch gestempelt
bzw., auf FDC, dazu noch etliche gute Kleinbogen und viele MH. Enormer Katalogwert. Der alte Ausruf  belief sich auf 5000,- EUR!

**/# 2500,—

7318 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische Slg (Mi. ca
5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet

** 1200,—

7319 1961/91; gestempelte Sammlung Kleinbogen in 2 Leuchtturm Vordruckalben; dabei viel Kanalinseln, Jugoslawien, Malta, Gibraltar, Liechten-
stein und Zypern sowie auch Mitläufer, KSZE, usw.; Mi. über 4000,—

# 500,—

7320 1956-1990,postfrische Europa Union Motiv Sammlung im gr. 24-seitigen Einsteckalbum, Michel ca. 2.250,- ** 450,—
7321 Vor- und Mitläufer sowie Sympathieausgaben 1949/89; fast nur postfrische Sammlung mit Kleinbogen in 4 Lindner Falzlosalben mit Schuber;

dabei auch die guten Vorläufer komplett (hier teils gestempelt) sowie einige geschnittene Ausgaben und Besonderheiten wie Schwarzdru-
cke; enormer Michelwert, auf Nettobasis kalkuliert

**/# 400,—

7322 Europa-Marken 1976-1986, augenscheinlich komplette Sammlung noch in den seinerzeit gelieferten Abo-Tüten der Fa. Dr. Otto Hindrichs. Ei-
nige Marken sind in den Tüten zusammengeklebt, dafür sind auch noch Tüten aus einem Schweiz- und Frankreich-Abo dabei. Ansehen! Mi-
chel knapp 5000 EUR, äußerst günstig ausgerufen!

** 400,—

7323 KLEINBOGEN 1962-1979, komplette postfrische Sammlung ** 300,—
7324 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine Reihe besserer Aus-

gaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gummivarianten; sauberes Objekt in Aboqua-
lität; Mi. über 1300,—

**/# 250,—

7325 1957-1993 postfrische Ceptslg im großen Steckbuch, ca. 1.200,- Micheleuro ** 250,—
7326 1958/90; Sammlung FDC und Gedenkblätter in 2 Leuchtturm Blankoalben; dabei Blocks (Portugal, Monaco), Kleinbogen, Mitläufer, KSZE sowie auch Maximumkar-

ten; Mi. über 1250,—
[ 250,—

7327 MITLÄUFER, 1970-1992, herrliche 2 bändige postfrische Sammlung auf Safe Vordruckblättern u.a. geschnittene Ausgaben enthalten, nur wenige Lücken gesichtet.
Saubere Qualität da aus Abolieferung, auf Nettobasis kalkuliert, sicherlich nicht kpl., hoher Katalogwert!

150,—

7328 1958-1970, Sammlung von Schmuck-FDC’s. dabei sind die Jahre 1959, 1962, 1963, 1969 und 1970 jeweils komplett inkl. San Marino 1961, Franz. Andorra etc.,
nicht gerechnet

FDC 80,—

7329 1956-1969, kleines Lagerbuch mit postfrischen und gestempelten Werten, gut gefüllt mit wenigen Sympathie-Ausgaben, ansehen und rechnen! **/* 70,—
7330 1951-1963, postfrische kl. Sammlung ohne Mutterland ab Vorläufer Luxemburg MiNr. 478/83 ungebr., ferner Skandinavien, Nato, Europarat, nichtamtl. Ausg. sowie

Paraguay Nr. 130/1 auf selbstgestalteten Goldschnittblättern, nichts gerechnet
**/* 50,—

7331 1854 - 1889, sehr schöner Posten mit insgesamt 18 Briefen/Belegen mit u.a. Stempel STERKRADE, RA 2 RUHRORT, RA 2 BROHL auf 2 Sgr Freimarke, Zweiring
MAGDEBURG, 2 Ring COELN,  einkreis RUHRORT und RA 3 ZÜLLICHAU auf 3 Pfg Brief.

[ 130,—

7332 Briefposten ca. 1890/1949 aus Familienkorrespondenz eines Kapitänleutnants/ Konteradmiral; dabei viel Feldpost (u.a. Ruhrstrafe Keltewig;
stumme Stempel, etc.), Telegramme, Freistempler, Sonderwerbestempel, Dienstpost, usw.; Dienstpost, usw.; „der Weg vom Kptlt. über Konte-
radmiral bis hin zum Gemeindedirektor nach 1945" - eine Besichtigung, die Sie erfreuen wird!

[ 500,—

7333 Einsteckbuch ab III. Reich bis Bund/Berlin mit einigen besseren Ausgaben, wir sahen u.a. Bund Mi.Nr. 156/159, 173/176 und Berlin 68/70, 84/86, 101/105 etc., Kata-
logwert ca. 1500 bis 2000,- EUR

**/*/# 220,—

7334 Ca. 1910-1995, selbstgestaltete Sammlung in 6 vollen Leitzordner aufgegliedert nach Bundesländern bzw. alphabetisch, Schwerpunkt Briefe dabei Bayern, DR, Saar
u. hauptsächlich Bundesrep. u.a. Privat-/Ganzsachen, alte Ansichtskarten, Schiffspost, FDC’s, Maximumk. etc., wenig Marken Material, 600 Belege, nichts gerechnet

[ 200,—

7335 Altdeutschland und DR mit Gebieten; schöne Anfangssammlung im alten Schaubek Vordruckalbum mit gutem Markenbestand; dabei gut besetzt Pfennig, Kro-
ne/Adler, Infla mit auch Farbnuancen und schöner Teil Danzig; Besichtigung lohnend

#/*/** 150,—

7336 Altdeutschland und D. Reich ist Hauptwert dieses Dublettenbuches, wir sahen diverse Ausgaben von Baden, Preußen, Sachsen und Thurn -Taxis, D. Reich mit Schwer-
punkt bei den Ausgaben des III. Reiches (vorwiegend ungebraucht bzw. postfrisch), dazu etwas Gebiete, ansehen!

**/*/# 80,—

7337 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro. # 60,—
7338 Bahnpoststempel im 16-seitigen Einsteckbuch von DR, BRD, Saar, Berlin und DDR # 40,—

7339 Sammlung von Baden bis Turn- u. Taxis a. alten Albumseiten, dabei u.a. Baden Nr. 1, 21a, Preußen 20/21, teilweise recht gut besetzt, sollte be-
sichtigt werden!

500,—

7340 Altdeutsche Staaten von Bergedorf bis Württemberg auf selbstgestalteten Blancoblättern mit u. a. Braunschweig MiNr. 5, 11A, 12A, 13A, Hamburg MiNr. 6
Meck/Schwerin Nr. 6a mit FA und vieles mehr,  Michel über 4.000,- Euro

*/# 240,—

7341 1851/68, meist sauber gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1b auf Vordruckblättern mit fast allen Hauptnummern und einigen Farben, zum Teil
schon geprüft, u.a. 21a (Brettl) , 22a (rep. und doppelt signiert Pfenninger) und 22b ( FA Royal Philatelic Society), feines Objekt mit über
7000,— Katalogwert!

# 600,—

7342 1851-1868, Gebiet in den Hauptnummern komplett, dabei Mi.Nr. 1 ungebraucht, 16 gestempelt (doppelt sign.), 21 gestempelt, mehrfach
sign. (u.a. Pfenninger) etc., dazu Porto 1-3, Mi. ca. 3000,- EUR

#/* 600,—

7343 1851-1868, schöne vorwiegend gestempelte Sammlung auf LT-Vordruckblättern mit vielen guten Ausgaben, viele bereits sign. bzw. gepr
BPP, wie z.B. Mi.Nr. 1 b gepr. Flemming BPP, 2 auf Kabinett-Briefstück „KARLSRUHE 14.Mai“, 10 a Flemming BPP, 10 c doppelt sign. Brettl BPP,
12 sign Seeger, 16 mit Nr.-Stpl „164", 19 b doppelt sign. Seeger BPP etc., dazu Porto 1-3 ungebraucht, sicher hoher Katalogwert!

#/* 600,—

7344 In den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett inkl. einiger Farben, dazu 1 Brief mit EF Nr. 4, hoher Katalogwert! */# 200,—
7345 1851/68, gemischte Sammlung */o a. Vordruckseiten, dabei auch die Spitzenwerte 18 Kr. und 30 Kr. (letztere ungebr.) sowie alle Landpostmarken, interessante

Sammlung mit über 1500,- Euromichel
150,—

7346 Meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1 mit diversen Dubletten, dabei einige Farben und auch klare Nummern-Stempelentwertungen, dazu noch etwas Landpost, zu-
sammen über 60 Werte, hoher Katalogwert!

*/#/] 150,—

7347 Kleine Sammlung mit 13 ungebrauchten GSU inkl. ND Nr. U4A und U5A, meist saubere Erhaltung! [ 150,—
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7348 3 gebrauchte GSU, dabei 1x mit Postablagestempel „Altbreisach/Ihringen“ [ 20,—

7349 1849-1920, gepflegte gestempelte Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, u.a. Mi. Nr. 4 I, 3-7, 8-13, 76-91 (3-20 Mk in Type I) etc., Mi.
über 3.000,-  EUR

# 600,—

7350 1850/1920, umfangreiche gestempelte Prachtsammlung ab Nr. 2 auf Leuchtturm-Vordruckblättern, über weite Strecken komplett ohne die
großen Spitzen, dafür etliche Farben, Typen und Besonderheiten, zum Teil schon gepr., dazu Dienst und Porto, sehr schönes, sauberes Objekt
mit hohem Katalogwert!

#/] 400,—

7351 1849-1920, nette Sammlung auf neuwertigen LT-Vordruckblättern ab Quadratausgaben sowie zahlr. Ludwigwerte, Dienstmarken etc., netto kalkuliert! **/*/# 200,—
7352 1850/1919, */**/o Sammlung im SAFE-Falzlos-Album, streckenweise ordentlich besetzt, dabei u.a. Mi. 6, 12, 13a (gepr. Brettl), 18/19, spätere Ausgaben teils */ **,

dazu Dienst u. Portomarken, schöner und günstiger Grundstock, Mi. ca. 1600,- EUR
180,—

7353 Kreuzer-Zeit, interessanter alter Sammlungsbestand mit Briefen, Vorderseiten und Briefstücken, dabei MR, oMR (u.a. Brief mit Nr. „361"), MEF und Besonderheiten,
günstig im Ausruf!

[ 70,—

7354 NÜRNBERG, Slg. m. 16 Retourmarken d. Commission für Rückbriefe u. des Kgl. Oberamt, dabei senkr. 4er-Streifen Commission */(*) 60,—
7355 Sehr interessanter kl. Posten Quadratausgaben mit Nr. 2 (6), dabei Brf., 3 Brf., 4 (4), 8 Briefteil, 9 (11), viele Briefstücke, dazu Nr. 13 mit Annulierungstrichen, ansehen # 60,—
7356 9 Kr. mattgelb mit Wz. 1 Y, 13 postfrische Kabinettstücke im 9er- und 4er-Block, 143,- 29Ya(13)

**
35,—

7357 2 Kr GSK (P1) in Type I, 69x gebraucht mit diversen, meist klaren Stempel-Abschlägen, viele verschiedene Orte, durchgehend Pracht, lohnt sich für den Stempelsamm-
ler!

[ 35,—

7358 1852/65, ansprechende gest. Sammlung a. Vordruckseiten mit besseren Werten wie 1, 5/9, 14/16A usw. lediglich die letzte Ausgabe ist ungebr. vorhanden, Mi. über
3200,- EUR

300,—

7359 Kleine Sammlung mit 7 ungebrauchten GSU (U2B, U3B, U4B, U6B, U7B, U9A und U12B), meist in Prachterhaltung, in dieser Form selten, da die Nr. U 6B kaum einmal
angeboten wird, ca. 2000,-

[ 300,—

7360 In den Hauptnummern fast komplette, meist gestempelte Sammlung mit wenigen Dubletten, dabei u.a. Nr. 12Ab auf Briefstück (doppelt signiert Lange BPP) und 16
(Befund Bühler), dazu EF Nr. 18 auf Brief, hoher Katalogwert!

(*)/# 250,—

7361 11 gebrauchte GSU mit diversen Stempeln, dabei auch bessere Stücke, u.a. U1 B, U5 und U10/11,  ansehen! [ 200,—
7362 Braunschweig, kleine Zusammenstellung mit 27 Werten ab Nr. 2 ,  (dabei u.a. ungebrauchte Nr. 12 ohne Gummi), hoher Katalogwert! */(*)/# 150,—
7363 4 Postanweisungen, 1x Ganzsache gebraucht, 1x ungebraucht, dazu 2x als portofreie Dienstsache aus Gandersheim bzw. Schöningen [ 30,—

7364 1859/67 (ca.), umfangreiche Sammlung inkl. 10 frankierten Briefen, dabei Farben, Randstücke mit RZ, Einheiten und Besonderheiten (u.a. 2 In-
struktionsmaken der 1. Ausgabe). Bei den Belegen ist u.a. eine MiF Nr. 1 und 2 (leider nicht perfekt in der Erhaltung) und Brief mit Landpost-
stempel „Pöseldorf“ dabei.  Sehr hoher Katalogwert!

[ 1800,—

7365P Reichhaltige kpl. Prachtsammlung (*)/*/o, dabei auch gute Farben, Neudrucke u. Stadtpostausgaben, Mi. 2900,- EUR 400,—
7366 Sammlung (*)/o a. Safe-Vordruck, dabei bessere Werte wie 1/2, 6, 8/9, Michel über 1500,- EUR 150,—
7367 Kleine Sammlung ab breitrandiger Nr. 1 (ungebraucht o.G.) mit über 40 Werten inkl. einiger Farben und Dubletten, meist sauber ungebraucht oder gestempelt (z. Teil

signiert Pfenninger), hoher Katalogwert!
(*)/*/# 150,—

7368 Ungebrauchte kleine Sammlung ab Nr. 1 inkl. einiger Dubletten und ND (diese meist in Viererblöcken), meist sauber ungebraucht ohne Gummi, zum Teil schon si-
gniert, ansehen!

*/(*) 100,—

7369 Kleines Lot von 7 Hamburgmarken und 5 Hamburg Neudrucken, bitte ansehen # 40,—

7370P Prachtsammlung in den Hauptnummern bis auf Mi. 6 kpl., dazu Farben, ungebr. Werte u. einige Briefe, hervorzuheben ist auch eine seltene
Mi. 25x a. kl. Briefstück mit Attest, Mi. über 8030,- EUR

750,—

7371 Bis auf MiNr.6 übervollständige Sammlung mit 65 Werten ab 2x MiNr.1 (davon eine mit L1 GIFHORN), dabei auch einige kompetent geprüfte
Werte wie u.a. MiNr.20 ungebraucht (gepr. Brettl), ferner Randstücke mit Reihenzahlen, bessere Abstempelungen (dabei auch nachverw.
Stempel auf Preussen, NDP u. DR, alleine diese kosteten einst über DM 200.-, Ausschnitte aus Auktionskatalog anbei), schöne und interessan-
te Sammlung mit einigen Besonderhei ten, der reine Michelwert beträgt bereits über Euro 6.700.-

*/#/] 600,—

7372 1850-1864, nahezu komplette gestempelte Sammlung, dabei 4 Briefstücke, Mi.Nr. 8 und 18 sign. Pfenninger etc., dazu Nr. 25 y ungebraucht,
Mi. ca. 2700,- EUR

# 550,—

7373 Auf Blättern sauber aufgemachte, bis auf Nr. 18 und 22 in den Hauptnummern komplette Sammlung, mit 8a+b, 13a+b, 16a+b, 17x+y, 19a+b,
21x+y, 23x+y, 25x+y (Nr. 15b ist ungebraucht, sonst alles sauber gestempelt). Empfehlenswerte Sammlung! Mi. ca. 4500,—

# 500,—

7374 19 Kabinett-Briefstücke und 5 lose Marken (zum Teil Paare) mit praktisch nur klaren und meist kompletten Stempelabschlägen, augenscheinlich nur verschiedene,
dabei auch 3x Nr. 2 mit schwarzen Stempeln, zum Teil schon         signiert, ansehen!

] 200,—

7375 In den Hauptnummern bis auf Nr. 6 augenscheinlich überkomplett mit einigen Dubletten und Farben, zusammen 43 Werte, dabei einige gute ungebrauchte Marken,
hoher Katalogwert!

*/#/] 150,—

7376 Steckkarte mit 9 verschiedenen Hannovermarken # 40,—

7377 1859/65, gemischte Sammlung (*)/o a. Vordruckseiten, dabei bessere Werte wie 3/4 (sign.), Mi. 2200,- 200,—
7378 Kleine Sammlung mit 11 ungebrauchten Werten inkl. ND (?), dazu Viererblock der Nr. 3 (ohne Gummi, signiert Engel BPP) und 10 A (signiert), schöner Grundstock! */(*) 100,—

7379 Ansprechende alte Sammlung a. Vordruckseiten, teils (*) und gest. gesammelt, dabei 1/3, 5/7, Mi. 2000,- EUR 200,—
7380 Lot mit 6 Marken (+ 3 Markenteilungen) und 2 GSU, dabei ungebrauchte Nr. 6 signiert Pfenninger, ansehen! */#/[ 80,—

7381 1868-1870, gepflegte Sammlung, bis auf den Spitzenwert Mi.Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu Dienst 2-5 und 8 sowie Okkupationsgebiet Elsaß & Lothringen
1/7, Mi. ca. 1400,- EUR

# 280,—

7382 1868/71, in den Hauptnummern bis auf fehlende Mi.-Nr. 23 komplette gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dazu meist ungebrauchter Dienstmarkenteil
und acht gestempelte Werte Okkupationsgebiete mit  u.a. einer Nr. 1 IIa (bereits gepr. Blecher BPP!), Mi. ca. 2400,—

#/* 250,—

7383 Bis auf Nr. 23 in den Hauptnummern komplett gestempelte Sammlung, meist saubere Abstempelungen, ca. 700,- # 120,—
7384 In den Hauptnummern bis auf Nr. 23 weit überkomplett inkl. Dienst (6-9 ungebraucht), dazu Farben und Dubletten,  zusammen fast 90 Werte */(*)/# 100,—
7385 1868/69, 6 gestempelte und 1 ungebrauchter Wert, Mi. 1, 7, 8, 10, 26, sowie Dienst 1 und 8, Mi. 345,— ex1/D8

#/*
70,—

7386 1859/62 (ca.), kleines gestempeltes Lot mit Mi.-Nr. 6a, 8, 9 (mehrfach signiert, u.a. Drahn und Carl Lange), 11b (signiert), 12a, 15A (gepr. Brettl
BPP), 15B (doppelt signiert Bühler), 18A und 19A, Erhaltung von breitrandiges Prachtstück bis fehlerhaft, bildseitig meist saubere Stücke,
mehr als nur günstige Lückenfüller, Mi. ca. 7200,—

# 500,—

7387 Interessantes ungebrauchtes Lot mit 16 Werten ab Nr. 9 (ohne Gummi, signiert Thier) inkl. vermeintlicher Sperati-Fälschung der Nr. 11, dabei Wappen-Ausgabe min-
destens 2x komplett (Zähnungen?), recht hoher Katalogwert, ansehen!

*/(*) 100,—

7388 VORPHILA-Sammlung, interessante kleine Sammlung mit 45 Belegen inkl. einiger Postscheine und Feldpostbriefe (u.a. blauer Ra3 FELD-POST
RELAIS No.85), dabei sehr frühe Post (u.a. Kabinett-Brief aus Cöln nach Arnsberg aus dem Jahr 1765), diverse Auslandsbriefe, verschiedene
Stempel usw., alles sauber auf Albenblättern, schönes Objekt!

[ 500,—
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7389 1850-1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.Nr. 1 und 5 gepr. Flemming BPP, 7-8 gepr. Brettl BPP,
13 gepr. Flemming BPP, 21 sauber auf Briefstück, etc., ansehen und kalkulieren!

# 450,—

7390 1850-1867, in den Hauptnummer überkomplette Sammlung auf Schaubet-Vordruckblättern, im Anhang nette spezialisierte Stempelsamm-
lung meist aus der Region Magdeburg und Schönebeck, dazu div. Briefstücke und Neudrucke Mi.-Nr 1-5 im postfrischen Viererblock

#/* 400,—

7391 1850-1867, gestempelte Sammlung, bis auf Mi.Nr. 21 in den Hauptnummern kpl., dazu 1 Briefhülle von Berlin nach Magdeburg sowie ein Paar Dubletten, Mi. ca.
1600,- EUR

# 320,—

7392 Wappenausgabe, 35 Briefstücke und 4 lose Paare bzw. 3er-Streifen mit meist sauberen und oft kompletten Ortstempelabschlägen, augenscheinlich nur verschiede-
ne Stempel!

] 100,—

7393 Lot mit 9 ungebrauchten Werten, dabei ND, 2x Nr. 21 (1x gepr. Flemming BPP), Probedruck der Nr. 15 sowie Nr. 25a gepr. Flemming BPP, ansehen! * 50,—

7394P OKTOGON-GSU, Lot mit 4 gebrauchten Stücken in nicht ganz perfekter, aber sammelwürdiger Erhaltung, U4 A als Franco-Brief aus Berlin
nach Plön, U4 B als Wertbrief aus OSIEK BAHNHOF nach Stettin, U5 B als Einschreiben-Brief aus LEIGNITZ nach Dresden und U7 A als Auslands-
brief aus Berlin nach England, siehe auch Foto!

exU4/7
[

350,—

7395 1851-1867, inhaltsreiche Sammlung mit u.a. Mi.Nr. 2 (4), 12a, 13 etc.,  vieles bereits entsprechend  gepr. Rismondo BPP # 370,—
7396 1851-1866, gut bestückte gestempelte Sammlung inkl. Mi.Nr. 2 und 13, Mi. ca. 1000,- EUR 200,—

7397 Kleines Lot von 12 Schleswig-Holsteinmarken mit schönen Orts- und Nummernstempeln # 70,—

7398 Lot von ca. 58 Vorphilabriefen, nahezu alle verschieden mit vielen seltenen Stempeln und Neben- bzw. Ankunftsstempel, Feuser zwischen 1000,- und 2000,- DM [ 110,—

7399 Hochwertige ab Nr. 1/54 komplette Sammlung inkl. Nr. 2 gest., Nr. 4 mit rotem NS „298", Nr. 18/19, Nr. 23 mit blauem NS “363", Nr. 24/25, 27,
45,50 je gestempelt usw. auf Vordrucken Mi. 7000,- Euro

*/# 700,—

7400 1852/66, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung auf Vordrucklättern, dabei einige bessere Werte geprüft,
u.a. Mi.-Nr. 45 (signiert Bühler BPP, Lange und Pfenninger), die Erhaltung geht von fehlerhaft bis Pracht, wobei auch einige saubere Entwer-
tungen dabei sind,  Mi. ca. 5350,—

# 400,—

7401P 1852/66, überwiegend gest. Sammlung a. Safe-Vordruckseiten, nahezu kpl., wobei die letzte Ausgabe postfrisch vorhanden ist, mit dabei gute Werte wie 1/3, 18,
24, 25 (tiefgepr. Dr. Haferkamp), 27 usw.  Mi. über 3300,- EUR

330,—

7402 1852-1867, vorwiegend gestempelte Sammlung in den Hauptnummern nach Vordruck augenscheinlich komplett, viele bessere Werte entsprechend BPP-geprüft,
u.a. Mi.Nr. 6 b, 10 b, 24 und 25, 30, 36, 37, 47, sicher hoher Katalogwert, ansehen und kalkulieren!

#/* 300,—

7403 Über weite Strecken komplette, meist gestempelte Sammlung mit einigen interessanten Stücken,  dazu einige ND, ansehen! #/(*) 250,—
7404 1852-1866, vorwiegend gestempelte Grundstocksammlung, dubiose Stempel wurden nicht berücksichtigt, netto kalkuliert! #/* 250,—
7405P Kpl. Sammlung, zumeist gest. aber auch mit ungebr. Werten, dabei gute gest. Werte wie 1/10, 13/18, 26/34 usw., ohne die großen Spitzen gut besammelt mit teils

ausgesuchten klaren Abstempelungen, schönes Objekt mit einem Mi. von über 4600,- MM
230,—

7406 Kleiner ungebrauchter Grundstock mit Dubletten und auch ND, dabei auch u.a. Nr. 45-54 postfrisch, ansehen! **/* 50,—

7407 1851-1920, reichhaltige Sammlung mit allen 18 Kr.-Werten, überwiegend gestempelt, vieles bereits signiert bzw. gepr. Infla., dabei u.a. Mi.Nr.
5 und 20 y  sign. Pfenninger, 34 gepr. Thoma BPP, 188 gepr. Klinkhammer BPP etc., Mi. ca. 15000,- EUR

# 3000,—

7408P 1851/1920: Sammlung auf Leuchtturm-Falzlosblättern, dabei Mi.Nr. 1/5 überkpl., 6/10, 11/15, 16/19x, 16/19y, 21/23, 25/29, 30/34, 35, 36/41,
49, 54, 111, teils geprüft und auch mit Farben und einigen wenigen Dubletten, Mi.: ca 12.000,- EUR

#/*/(*) 900,—

7409 1851/1923, umfangreiche gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern mit etlichen besseren Werten und Farben, dabei auch 18 Kr. Werte
(u.a. Nr. 15, gepr. Thom BPP), etliche Werte sind schon gepr. (auch viel Infla Berlin!), einige fragliche Stücke haben wir nicht berechnet, anse-
hen lohnt sich, Mi. ca. 7800,—

# 800,—

7410 Meist sauber gestempelte Sammlung mit etlichen guten Ausgaben (2x 18 Kr.-Werten), vielen Farbvarianten usw., einiges schon BPP-geprüft,
schönes Objekt, ca. 6700,-

#/] 500,—

7411 1851/1923, gut besetzte Sammlung im SAFE-Album mit Spitzenwerten, wobei der Teil nach 1874 unbewertet blieb, dabei u.a. 5 (gepr. Irrten-
kauf), 20y usw., Mi. über 4500,- EUR

450,—

7412 Sehr schöne, meist sauber gestempelte alte Sammlung auf Steckkarten ohne die großen Spitzen, dafür meist schöne Prachtstücke, Farben
zum Teil schon gepr. BPP, bei der Berechnung haben wir nach 1900 nur geprüfte Stücke bewertet, ca. 4000,-

#/] 450,—
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7413 1851/1920; überwiegend gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei Mi. Nr. 1-5, 7-9, 11-14, 16-18, 25-28, 30-34, 39-41, 49,
etc.; schöne Einstiegssammlung zum moderaten Ausrufpreis,  Mi. ca. 4400 EUR

#/]/* 380,—

7414 Reichhaltige Prachtsammlung a. Vordruckseiten, dabei gute Kreuzer-Ausgaben, auch später gut besetzt mit u.a. 50, Volkshilfen, Krönchenaufdrucken usw. Mi. ca.
2500,- EUR

250,—

7415 1863-1923, interessante ungebrauchte/postfrische Prachtsammlung mit einigen guten Werten (u.a. Nr. 29 ohne Gummi, signiert), kompletten Sätzen (u.a. postfrisch
Nr. 123-129, 134-143 und 241-250) und wenigen Dubletten/Farben. Mehr als ein schöner Grundstock, recht hoher Katalogwert!

*/**/(*) 200,—

7416 1851-1923, vorwiegend ungebrauchte und gestempelte Grundstocksammlung mit vielen mittleren Ausgaben, sauber auf neuwertigen LT-Vordruckblättern, nichts
gerechnet!

**/*/# 150,—

7417 Kleine Restsammlung, ab 1900 weitgehend komplett (ohne die beiden Krönchensätze, nettes ausbaufähiges Objekt */# 100,—
7418 11 Briefe mit 19ay in guter Durchschnittserhaltung, meist verschieden; Mi. über 620,- Ç 19ay [ 65,—

7419 Lot mit 3 GSK Köln, 1x Nürnberg, 1x Berlin, Kartenbrief Breslau und frankierter Brief aus Braunschweig (+ 1 Briefstück), alle gebraucht, meist saubere Prachterhaltung! [ 35,—

7420 BARMEN, 12 Belege mit Ra3 Barmen-Rittershausen, Barmen-Unterbarmen, Barmen-Wupperfeld und Barmen- Wichlinghausen, meist bis 1875, dabei Auslandsbrief
mit Mi.-Nr. 3 und 5!

[ 80,—

7421 1936, Lot von 16 AFS der Firma „Kanold - Die echten dicken Sahnebonbons“, je als gefaltete Rückwort mit 12 Pfg. Frankatur „BERLIN O 27... 3. bzw. 4. 1936" gelau-
fen, alle mit Handwerbestempel (nur zwei Doubletten), Spuren

25,—

7422 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Einsteckalben, stark nach Farben u. Stempeln spezialisiert, insbesondere Krone & Adler-Ausgaben sowie
Germania, Brustschilde bis auf 24 u. 28 kpl., Infla zurückhaltend bewertet obwohl fast ausnahmslos saubere Bedarfsstempel, Weimar annä-
hernd kpl. ohne die großen Spitzen, 3. Reich fast kpl. u. meist ungebr. u. gest., Mi. über 24.000,- MM, Aufstellung beiliegend.

2200,—

7423P 1872-1933, sehr schöne gemischt geführte Sammlung ab Brustschilde (reichhaltig Krone/Adler) über Infla und Weimar bis Anfang III. Reich,
dabei Holztaube (Mi.Nr. 344/350) Höchstwerte sign. Peschl, alle Zeppelinmarken, Iposta-Block, Wagnersatz etc., alles im neuwertigen
LT-Vordruckalbum mit Schutzkassette, sehr hoher Michelwert  + Zubehör!

**/*/# 2000,—

7424 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o - Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, sehr gut besammelt, beginnend mit einem ordentlichen
Brustschildteil, dabei 1/15, 16/22, 29/30, Krone & Adler sowie Germania teils nach Farben spezialisiert, Infla kaum berücksichtigt da wenig
gepr., Weimar und 3. Reich bis auf wenige Ausgaben überkpl. u. teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt. Es fehlen lediglich Mi. 438/39,
456/58 und Block 1/2. Vorhanden sind u.a. 20 Pf. Wagner in beiden Zähnungen, OSTROPA Block ungebr. u. auf Unterlage mit SStpl.
„CRANZ-ROSITTEN SCHIFFSPOST“, dazu etwas Feldpost, GG und B&M mit Zulassungsmarke, schönes Objekt mit enormen KW, Besichtigen !

1600,—

7425 Hochwertige Sammlung im alten Schwaneberger Album (Ausgabe 1942) mit reichhaltig Krone/ Adler, Germania, Infla, ab III. Reich dabei viel
postfrischem Material wie 548/ 53, Trachten, Bl. 5z, diverse WHW-Sätze und vieles anderes,z.B.Stände-Zusammendrucke und Trachten in Bog-
enteilen, diverse ER-Viererblöcke ab Hindenburg-Trauer, Saar, Schiller etc.(auch größere Bogenteile),dazu ein schöner Teil Briefe III. Reich
empfehlenswertes Los, das man besichtigen sollte!

*/**/# 900,—

7426 1872-1943, gemischt geführte Sammlung im älteren KA-BE Ideal-Vordruckalbum (Ausgabe 1942) mit reichhaltig Krone/Adler, Germania, In-
fla und III. Reich (dabei Wagner-Satz, Nothilfe 1935, Block 4, 7, 9-11, Danzig-Rückkehr etc.), in Anhang Altdeutsche Staaten (meist Bayern, TT
und Württemberg) sowie Bes. II.WK. mit Schwerpunkt Bö/Mär und Generalgouvernement, sicher hoher Katalogwert

*/# 600,—

7427 1872/1945, */o Sammlung im Borekalbum, streckenweise gut besetzt, Infla chancenreich, Weimar u. 3.Reich mit besseren Werten, unter-
schiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich!

500,—

7428 1916-1945, überwiegend postfr. (nur einige wenige Werte ungebr.) Sammlung im kpl. Lindner Falzlosalbum, insbesondere III. Reich mit bes-
seren postfr. Werten, dabei u.a. Kolonialforscher, Eisenbahn, alle Wohlfahrtssätze ab 1935, Bl. 4-11, blaue/braune Bänder, Abschiedsserie,
SA/SS sowie Dienstmarken, hoher Katalogwert

**/* 400,—

7429 DR mit Gebieten ca. 1928-1945, Sammlung ohne Spitzen, jedoch mit einigen besseren u. mittleren Werten Nothilfe/WHW in überwiegend guter Erhaltung in 3 SAFE
Ringbindern, zusätzlich einige Dubletten u. wohl auch Besonderheiten , ferner Franz. Zone, Saar sowie nach 1945, interessantes Los, hervorragend zum Ausbau ge-
eignet

300,—

7430 1900-1932, alte Sammlung ohne Spitzen auf Albenblättern, dabei einige Zusammendrucke und interess. Infla-Teil, zum Teil leider festgeklebt, recht hoher Katalog-
wert!

#/* 200,—

7431 1872-1945, randvolles 64 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit etwas Bayern u. Württemberg, enthalten ist eine Fülle an DR ab Brustschildern, Pfennig/e, Germania,
Infla, III. Reich mit besseren u.a. Hitlerblöcke, WHW-Ausgaben, Dienstmarken, etc, hoher Katalogwert

# 150,—

7432 1872-1919, gepflegte Sammlung „Brustschilde bis Germania“ auf 4 Lindner T-Blättern, bis auf Nr. 24 augenscheinlich in den Hauptnummern
komplett, dabei Mi.Nr. 2 (2), 8 sauber auf Briefstück (gepr. Kniep BPP), 11 sign. Hennies BPP, 13 und 14 (beide mit Federzugentwertung), 27
und 30 gestempelt, 28 postfrisch, 66 II gestempelt etc., dazu Dienstmarken 1-7 und 9-13, Mi. ca. 5900,- EUR

1200,—

7434 1872 - 1923, Schaubeck Vordruck mit sehr gut besetzter gestempelter Slg ( etwas * im Inflateil) mit 26 Brustschildwerten, Pfennige /Pfennig
/Adler - Krone, saubere Zusammenstellung fast komplett bis Ende Infla. Michel wenigstens 4.000,- EURO

ex1/337
*/#

400,—

7435 1872/1919, gest. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, Brustschilde gut besetzt, Pfennige u. Krone-Adler nach Farben spezialisiert, ebenfalls reichhaltig Ger-
mania und etwas Dienst, Mi. über 3000,- EUR

300,—

7436 1872-1918, interessanter ungebrauchter/postfrischer Sammlungsposten ab Brustschild, dabei bessere Werte, Oberränder und Viererblöcke. Die Erhaltung ist am An-
fang etwas unterschiedlich, später dann durchgehend gut, feiner Posten mit Substanz, ca. 1350,-

*/** 250,—

7437 1876-1916, sauber gestempelte Grundstocksammlung auf Steckkarten, dabei einige komplette Ausgaben (u.a. 78-81 und 94-97I), Farben (u.a. 37d gepr. Wiegand)
und Nr. II auf Flugpostkarte, der Katalogwert liegt bei über 1000,.!

# 150,—
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7438 Über 170 Brustschild-Belege inkl. Postkarten und GSU auf Albenblättern mit Schwerpunkt verschiedene Stempel inkl. Nachverwendungen,
durchgehend sauber, nur wenige Vorderseiten dabei. Wir sahen auch Paare und Auslandsbriefe, aus alter Stempel-Sammlung stammend mit
einer Fülle an  Material!

[ 800,—

7439 Hochinteressanter kleiner Posten mit 43 Marken und 2 Paaren (u.a. Nr. 14 auf Briefstück), dabei viele bessere Werte, u.a. 5x Nr. 1, 3x Nr. 6, 2x
Nr. 10, 2x Nr. 16 und 2x Nr. 27 (nur billigste Farbe gerechnet),schönes Los, ca. 3750,-

#/] 350,—

7440 Brustschilde in Paaren und 3er-Streifen, sehr interessantes Lot mit 24 Paaren und sieben 3er-Streifen, meist sauber gestempelt und in Pracht-Erhaltung, oft schon
gepr. Sommer BPP, dabei u.a. Paar der Nr. 3, 14 und 29 sowie 3er-Streifen der Nr. 17a und 25, ca. 1800,-

#/] 300,—

7441P 1872/74, Zusammenstellung von 20 gestempelten Werten, dabei nachverwendete Stempel und u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30, eine Besichtigung ist erforderlich, Mi. ca.
1400,—

#/] 200,—

7442 10 Gr. Innendienstmarke, 12x mit meist klarer hsl. Entwertung, Erhaltung ist von Unterschiedlich bis Pracht, meist bildseitig gut, 2160,- 12(12) 150,—
7443 Lot von 5 EF aus verschiedenen Orten in üblicher Erhaltung; Mi. 250,- Ç 17a [ 28,—

7444 Pfennig bis Krone/Adler; Sammlung von 47 meist gestempelten Plattenfehlern oder Druckzufälligkeiten auf 1 Steckkarte; dabei auch 2 mal die Vorstufe der sehr sel-
tenen PLF Mi. 48I!; Spezialistenlos!

# 150,—

7445 Pfge bis Krone-Adler, 2 kleine Steckkarten mit diversen geprüften Marken (alle Petry BPP), dabei u.a. 2x 37a, 3 Viererblöcke, 2 Zwischenstegpaare, senkrechte Einhei-
ten usw, meist sauber gestempelt und oft in Prachterhaltung, ca. 830,-

ex34/50
#

120,—

7446 50 Pfg. Reichsadler, 70 sauber gestempelte Werte mit Zahnfehlern, dennoch hochinterressant für Stempelsammler u.a. K1, K2, Ra.3 etc., sehr sortenreich, Mi. billigst
2450,-

38 # 110,—

7447 1889: Sehr interess. alter Posten Reichsadler, dabei Nr. 45 (78x, mit großer Farbenfülle), 46 (2), 47 (86), 48 (19), 49 (79), 50 (24, dabei rötliche Nuancen 1x gepr. Sta-
rauschek), auch 4 Belege inkl. 2 Rohrpost-GA, Spezialistenfundgrube, besichtigen

45/50
#/[

100,—

7448 1875: Luxusposten „Pfennige“, nur auf schönen Briefstücken mit klaren Stempeln inkl. Nachverwendungen, dab 33 (145, inkl. Paaren und Dreierstreifen), 33-34 (9),
34 (40), 35, 36, 38 (4), Fundgrube für Farben, Formate, PF, Stempel, besichtigen

] 100,—

7449 52, 45, 46, 47, 48 - 29 EF aus verschiedenen Orten, dazu 24 Postaufträge mit 5 und 25 Pfg.; Mi. über 560,- Ç 45/49,52
[

75,—

7450 Interess. Posten der „Pfennig-Ausgabe mit Nr. 39 (25), 40 (21), 41 (33, dabei 6x *), 42 (20), 43 (9), 44 (22, dabei eine hellgraue ungebr. Nuance!) undurchsucht, be-
sichtigen

*/# 50,—

7451 D. Reich Nr. 37, kleines gestempeltes Lot mit 5 Paaren, 3er-Streifen (2x), 4er-Streifen und einen Viererblock, dabei verschiedene Farben, meist saubere
Pracht-Briefstücke

#/] 50,—

7452 30 Postaufträge (R-Bf) mit 10 und 20 Pfg., fast alle farbgeprüft, dabei u.a. 6 x 47da, 1 x 47db, 2 x 47e, 1 x 47ea; Mi. 400,- Ç 47/50 [ 50,—
7453 13 Postaufträge (R-Bf) mit 5 und 25 Pfg. - alle aus versch. Arten, alle geprüft, übliche Erhaltung; Mi. 260,- Ç 49b/46c

[

34,—

7454 Lot von 13 Briefen u.a. Dreierstreifen (8), 2 Brf. 47d 29, 1 Brf. 47d; Mi. über 200,- Ç 47d [ 28,—
7455 Lot von 3 EF der rötlichocker, geprüft, verschiedene Orte; Mi. 120,- Ç 45d [ 17,—

7456 Undurchsuchter Fundus von ca. 5.000 gestempelten Germaniawerten in zwei großen Alben und etwa 2.800 lose in Tüten. Michel billigst 15.000,- Fundgrube für Far-
ben, Typen usw.

300,—

7457 Germania Reichspost bis 1918, sauber gestempelte Prachtsammlung mit etlichen Farben und Markwerten, dabei auch bessere, u.a. 84 IIb und 103 c, vielleicht Fund-
grube, da noch nicht alles BPP-geprüft ist, ca. 1200,-

#/] 200,—

7458 Pfge bis Krone/Adler, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen Farben inkl. der 37, dabei besserer z. Teil schon BPP gepr. (u.a. 35c, 37d, 38b und 48 c)
bzw. sauber bestimmt, hoher Katalogwert!

# 200,—

7459 Germania ab Reichspost bis 1918, interessante, gestempelte Prachtsammlung mit einigen besseren Werten und etlichen Farben, vieles ist schon BPP-geprüft, dabei
u.a. 65II, 96AIa, 97 AIa und 84 IIb, feines Objekt, ca. 1250,-

# 200,—

7460 Germania, interessanter Belege-Posten mit 80 Stück, dabei etliche Einschreiben-Briefe, Portostufen, Besonderheiten und auch gute Frankaturen (u.a. EF Nr. 59 und
74), ansehen lohnt sich!

[ 200,—

7461 1900/17 GERMANIA, meist gest. Bestand mit Markwerten, völlig undurchsucht nach Farben, Zähnungen etc., Fundgrube aus Nachlaß */# 150,—
7462 Posten von 52 Postaufträgen u.a. 30 Pfg. EF (42) von verschiedenen Orten; Mi. 2180,- Ç 56,59 [ 135,—
7463 1902, 2-80 Pfg. Germania Reichspost, gestempelter Dublettenposten aus gr. Sammlung dabei u.a. 15 kpl. Sätze, chancenreich für Farben, Mi. billigst ca. 1300.— # 130,—
7464 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- Ç 59 [ 110,—
7465 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- Ç 59 [ 100,—
7466 Lot von 11 Briefen 2 bis 25 Pfg., dabei 53b, 54b EF (geprüft) und dazu 6 EP 30 Pfg. (Postauftrag); Mi. 500,- Ç 53/59 [ 55,—
7467 1906-1907, knapp 100 gr. Briefausschnitte 20 Pf. Germania Friedensdruck mit nur Stempeldaten vor der „a“-Auflage, seltenes Angebot für den Kenner der Materie! 87Ib,d ] 50,—
7468 Lot von 18 Paketkarten MF und MiF, teils geprüft mit sehr interessanten Frankaturen. Dazu Kriegsflugblatt von 1914; Mi. 375,- Ç 84/91II

[

45,—

7469 Lot von 8 Paketkarten MF, MiF, teils geprüft, teils mit Kork-stpl. zusätzlich entwertet; Mi. über 250,- Ç 94/96B
[

35,—

7470 1922, „Queroffset“; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils gepr. ex 219/57
#/**/*

200,—

7471 1921-1923, postfrischer und gestempelter Plattenfehler- und Abartenposten von rund 35 Werten auf über 20 Einsteckkarten, dabei auch Einheiten, bereits vom Ein-
lieferer kompetent vorbestimmt, vierstelliger Michel!

**/# 150,—

7472 Ziffernausgabe, kleine Spezialsammlung auf 24 Blättern, neben Farben und Plattenfehlern sahen wir einige HAN und 4 komplette Bogen, zum Teil schon gepr. Infla
Berlin, hoher Katalogwert!

ex246/ 57
**/*/#

100,—

7473 Postfrischer Kabinettbestand mit bess. Ausgaben wie 94 und 97 Viererblock, 199-204 etc., teils kleine Einheiten, Katalogwert ohne Farben, PF etc. billigst gerechnet
Mi. 375.-

** 35,—

7474 Lot von 17 Bedarfsbriefen der Landschaftsserie in EF, MeF und MiF in überwiegend sauberer Erhaltung, dabei 100 VII EF; Mi. über 200,- Ç 85/100
[

28,—

7475 Mindestens 16 Bedarfsbriefe Germania mit EF, MF, MIF, auch bessere Farben. Michelwert unter 240 Ç 140/153
[

28,—

7476 Germania-Aufdruck; 1) Paketkarte mit 12x154II und postfrisch gepr., 2) 155I MF(2), 3) Paketkarten mit 12x 157I und postfrisch. Michelwert 235 Ç 154 II/157
I [

28,—

7477 11 Belege mit interessanten Stempeln, meist Postfreistempel und Gebühr bezahlt -Belege, dabei aber auch GAA auf Brief, ungewöhnliche Mischung! [ 21,—

7478 Sammlung mit u.a. Nothilfe 1924/ 25 gest., Nr. 370/ 71 postfrisch, Zeppelin 1/2 RM gest., Nothilfe 1926 und 1932 komplett usw., auf Vordrucken. 120,—
7479 9 verschiedene Werte, teils bis 100 Stk. in Bogenteilen, u. a. 413, 604/5; infolge feuchter Lagerung teilweise ohne Gummi; bei postfrisch wäre es über 5000,- ex355ff  (*) 100,—
7480 Reichsadler 1924: 30 Bedarfsbriefe EP, MP, MiF, dabei wahrscheinlich 2 EF 355 b, sowie 356 BF OR Pl und EF 356 OR Pl.; Mi. über 350,- EURO 355/61

[

28,—

7481 1933-1945, schöne gestempelte Sammlung mit zahlreichen kompletten Ausgaben und Blocks, u.a. Wagner-Satz überkomplett in beiden Zäh-
nungen, Nr. 496-497 gepr. Dr. Oechsner BPP, Block 3-11 komplett (Ostropa-Block gepr. Schlegel BPP), im Anhang Dienstmarken 132-177 so-
wie zahlreiche diverse Belege, insgesamt ein sauberes Objekt mit sicher hohem Katalogwert!

# 1000,—

7482 1935/45; meist postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei viele bessere Ausgaben wie Mi. 479/81; 554/55;
609/16; 634/42; 651/59; 671; 675/83; 698/99; 747; Bl.4, 7, 9 und 11; sowie Dienst 132/77; Mi. n.A.d.E. ca. 3900,—

**,* 750,—
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7483 1933-1945, sehr interessante zeit- und postgeschichtliche Sammlung in 2 dicken Ordnern mit einer Fülle an Material, dabei Propagandakar-
ten, Vordruckbelege der NSDAP-Behörden, zeitgeschichtliches Material, interessante Stempel und Belege sowie Fotos, Zeitungsausschnitte
und Mitteilungsblätter. Dazu viele Marken (ohne Spitzen, dabei aber z.B. Blockmarken OSTROPA-Block), Bogen- und Bogenteile mit Besonder-
heiten.

*/**/[ 600,—

7484 Postfrischer Pracht-Bestand mit fast nur kompletten Ausgaben (wenige kleine Werte fehlen), dabei bessere, u. a. Block 10, 3x Nr. 747 usw., al-
les sauber auf 3 großen Steckkarten, keine Übermengen, sehr schönes Material aus altem Sammlerbestand, ca. 2800,-

** 500,—

7485 Plattenfehler 1933/45; umfangreiche Sammlung von Plattenfehlern auf SAFE Steckblatt; dabei u.a. Mi. 760 III, 812II und V, 828 I, 843II, 844I,
865I und II, 889II, 890III, 893III und V, 907I und III, 908VII und IX; sehr schöne Sammlung, Mi. n.A.d.E. 2500,-

**/*/# 450,—

7486 1939-45: Komplette tadellos postfrische Sammlung im Borek-Falzlos-Vordruckalbum. Mi. 1749,— ** 450,—
7487 1933-45: Prachtsammlung, durchweg nur sauber rundgest (nur der Ostropa-Block ist ungebraucht) im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei

gute Anfangswerte, bess. Ausgaben um 1939-40 fast alle WHW, ab Nr. 751 bis Ende (ohne SA/SS) komplett, bitte besichtigen, Mi. 2300.-
# 380,—

7488 1941-1945, Abarten-Lot mit 32 verschiedenen postfrischen Marken aus Mi.Nr. 768-908, dabei u.a. Nr. 769 I, 825 I, 828 I, 893 V, 896 I, 897 I, 906 I, 907 VI, 908 III
sowie andere nach Schantl katalogisierte Plattenfehler, Mi. 2.800,- EURO

** 280,—

7489 1941-1944, postfrischer Pracht-Viererblock mit praktisch nur kompletten Ausgaben, meist Rand- und Bogenecken, ca. 900,- ** 220,—
7490 1933-1943 (ca.), fast ausschließlich gestempelter Posten auf über 20 Einsteckkarten, viele kpl. und auch bessere Ausgaben enthalten, teils in gemischter Erhaltung -

daher ansehen und kalkulieren
#/** 120,—

7491 11 verschiedene postfrische Marken mit diversen Abarten: 768 f 20, 824 f 43, 828 f 34, 850 I, 868 f 2, 869 f 21, 888 f 22, 893 V, 855 f 30, 898 f 39 und 907 f 20,
Katalogwert insgesamt 977,- EURO

768etc.  ** 100,—

7492 1933-1945, postfrisches und gestempeltes Lot von über 20 Marken mit Plattenfehlern, dabei auch einige doppelte Werte und auch bessere ausgaben wie u.a.
Mi.-Nr. 822 I, 888 VIII und 908 I

**/# 70,—

7493 1941: Pfennigwerte Hitler 1-80 Pfg., meist in kl. Einheiten, alles weit über 70x vorhanden, undurchsucht, Mi. mind. 500.- 781/98  ** 50,—

7494 DR Infla ab Weimar: rund 70 gestempelte Ganzsachen mit diversen guten Stücken, u.a. K19 (phil. echt), K19, 20, P142, 145 A, 146 EF, teils Infla geprüft; Mi. über
480,- Ç

P115/153
[

70,—

7495 1872/1945, ca. 100 Ganzsachen in etwas unterschiedlicher Erhaltung, gebraucht/ungebraucht, Stempelfundgrube [ 50,—
7496 7 Umschläge Bedarfserhaltung; Mi. 240,- U1/6 [ 28,—
7497 Ebert-Bildpostkarten P189 (8), 191 (8), 192 (6), 201 (1), 202 (13); Mi. 140,- P189/202

[

22,—

7498 36 überwiegend Ebert-Bildpostkarten; Mi. 162,- P189  * 20,—
7499 DR: 23 gestempelte Ganzsachen Reichsadler; Bes. Dt., Hindenburg/Ebert mit guten Stücken; Mi. 150,- P156/199

[

17,—

7500 1933/42, 20 Privatpostkarten mit Zudrucken, dabei Tag der Marke, Werbekarten, usw., überwiegend gute Erhaltung [ 40,—

7501 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- Ç 114b [ 56,—

7502 5 bis 75 Pfg Ziffern mit Wz. 1 bzw. 2 in postfrischen Bogenteilen (teils angetrennt), dabei Mi.-Nr. 158-160 (je 85), 161-162 (88), 163 (94), 180 und 182-183 so-
wie185 (je 88)

** 100,—

7503 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- 588/97(3)
**

160,—

7504 25 Pfg Winterolympiade, 3 postfrische Kabinettstücke, 150,- 602(3)  ** 40,—
7505 WHW 1936 Moderne Bauten, 5 komplette postfrische Kabinettsätze, 500,- 634/42  ** 140,—
7506 Machtergreifung Hitlers, 5x postfrisch in Kabinetterhaltung, 90,- 660/61(5)

**
25,—

7507 Abstimmung Sudetenland, 5x postfrisch in Kabinetterhaltung, 180,- 684/85(5)
**

50,—

7508 4 Pfg WHW 1939, 19x in postfrischen Pracht-Bogenteilen, 171,- 731(19)
**

40,—

7509 6 Pfg WHW 1939, 150x in 3 postfrischen Bogen (1x gefaltet) 733(150)
**

30,—

7510 15 Pfg WHW 1939, 29x in postfrischer Kabinetterhaltung, 406,- 736(29)
**

100,—

7511 25 Pfg WHW 1939, 29x in postfrischer Kabinetterhaltung, 319,- 737(29)
**

80,—

7512 WHW 1940, kompletter postfrischer Pracht-Bogensatz (nur 8 Pfg getrennt) mit 50 kompletten Sätzen, 2000,- 751/59
**

500,—

7513 Dienstmarken der Partei 1942, postfr. Prachtbestand (Mi.Nr. 155, 156, 158, 161und 163) in unterschiedlicher Stückzahl, dabei viele Randstücke, Viererbl., teils auch
größere Einheiten, Mi. ca. 2.600,- EURO

** 200,—

7514 1920 Bayern-Dienstmarke mit Aufdruck, 10 kpl. sauber rundgest. Prachtsätze, Mi. 1400.— DM. # 110,—
7515 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten #/** 70,—
7516 4x GSK DP 13 mit Zusatzfrankaturen von Württemberg, dabei späte Verwendung aus Mai 1923 [ 14,—

7517 Germania bis Hitler, umfangreiche, meist sauber ungebrauchte Prachtsammlung mit Heftchenblättern inkl. einiger Dubletten (Germania), da-
bei bessere Stücke und nach 1930 auch postfrische gesehen, Katalogwert für postfrisch ca. 10.000,-!

*/** 700,—

7518 Reklame-Anhänger, interessantes Los mit 26 Reklame-Anhänger aus MH, augenscheinlich nur verschiedene, meist ungebraucht/postfrisch, 1x abgestempelt auf Kar-
te

**/*/# 180,—

7519 Zusammendruck-Sammlungsbestand im dicken Album ab Germania mit Reklame-Zusammendruck bis III. Reich, umfangreich in meist post-
frischer/ungebrauchter Erhaltung. Die seltenen Stücke (Nothilfe) sind meist ungebraucht reichhaltig vorhanden, wir sahen aber eben auch
viele postfrische Prachtstücke, ideal zum Einstieg oder als Ergänzung, der Katalogwert ist sehr hoch!

**/*/# 600,—

7520 7 verschiedene Zusammendrucke mit Reklame, 3x ungebraucht (R1W, R4W, R25W) und 4x gestempelt (R2aW, R8S, R10W und R21S), jeweils
nicht perfekt in der Qualität, bildseitig aber feines Stücke,  z. Teil schon geprüft, Katalogwert  für einwandfrei ca. 3500,-

exR1/
R25  */#

500,—

7521 1920-1945, umfangreicher Sammlungsbestand mit diversen Zusammendrucken. Meist sauber gestempelt und ungebraucht (wenige Dubletten) mit einigen besse-
ren Stücken, dazu einige MH mit Einschränkungen (Heftchenblätter aber oft postfrisch). Alles sauber auf Steckkarten, aus altem Sammlungsbestand mit hohem Kata-
logwert!

*/# 300,—

7522 1921-1945, interessante postfrische Kabinett-Sammlung mit über 100 Zusammendrucken, dabei auch bessere (u.a. S 104, S 105 und S 113) sowie auch fast kom-
plette Garnituren, mehr als ein guter Grundstock, ca. 730,-

** 180,—
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7523 Germania-Zusammendrucke, interessante kleine Sammlung mit wenigen Dubletten, insgesamt 30 gestempelte Prachtstücke, durchgehend aus dem Bedarf, dabei S
23 gepr. Infla Berlin, ca. 730,-

# 150,—

7524 1925-1934, interessante postfrische Kabinett-Zusammenstellung mit 26 Zusammendrucken (meist verschiedene), dabei W21, W 22 und W37, ca. 465,- ** 110,—
7525 Zusammendrucke Germania-Infla, kleine Sammlung mit 30 verschiedenen ungebrauchten Stücken, meist saubere Erhaltung, dabei W1, W10, W11, S6 und S 7, Kata-

logwert für postfrisch ca. 1270,-
exW1/KZ9
*

100,—

7526 3. Reich, Lot von ca. 150 Zusammendrucken, vorwiegend WHW, Keine Hindenburg/Hitler Ausgabe, meist postfrisch (KW ca. 600,- Ç) 90,—
7527 Germania-Zusammendrucke, interessante Zusammenstellung mit 18 ungebrauchten Stücken (3 doppelt), dabei u.a. W8, S 6 und S 7, meist mit Erstfalz, ca. 390,- * 80,—

7528 Zeppelinpost 1928 bis 1939, umfangreiche Sammlung mit über 130 Belegen, dabei gute Frankaturen, interessante Mischfrankaturen und ei-
nige Besonderheiten (u.a. Propagandakarten und Sonder-GSK). Wir sahen nur wenige Dubletten und empfehlen eine eingehende Besichti-
gung!

[ 1500,—

7529 Zeppelin-Ansichtskarten, interessante Sammlung mit 40 Stück ab 1913 bis in die 30er- Jahre mit vielen schöne Motiven, meist gebraucht, etwas für den Kenner! [ 220,—
7530 Interessante kleine Dokumentations-Sammlung mit Belegen, AK, Fotos, Dokumenten, Werbematerial, Zeitungsausschnitten usw. im dicken Ordner, z. Teil mit Erklä-

rungen bzw. auch etwas Forschungsarbeit, über Jahre aufgebaut!
[ 200,—

7531 Interessanter kleiner Posten aus altem Sammlungsbestand mit 18 Belegen, dabei Bedarfspost, interessante Frankaturen und Stempel, ansehen! [ 180,—
7532 12 Belege zum Thema Zeppelin aus 1910-1938, dabei AK, Zeppelinbriefe- und Karten mit auch interessanten Frankaturen, ansehen! [ 100,—

7533 1925-28, 6 Erstflugbelege mit diversen Frankaturen und Stempeln, dabei 1x  nach Teheran, dazu Brief mit Segelflugbeförderung, ansehen! [ 50,—
7534 1924-1928, 11 Lp-Belege mit interessanten Stempeln als Entwerter bzw. Nebenstempel, dabei auch Sonderkarte Dt. Fliegertag Fürth, ansehen! [ 35,—
7535 1925-27, 5 Lp-GSK mit diversen Stempeln, dabei L3 aus Vahrenswalder Heide und violetter Oval-Stempel Hannover Deutsche Lufthansa A.G. Flugleitung, ansehen! [ 30,—
7536 1927-29, 5 Lp-GSK mit diversen Stempeln, dabei Flugleitungsstempel aus Elbing und Regensburg, ansehen! [ 30,—
7537 1924-1931, 7 Belege mit diversen Frankaturen und Stempeln, dabei Versuchsflug München-Mailand 1927 [ 30,—
7538 1927/28, 6 Luftpostbriefe mit interessanten Stempeln, dabei Flugleitstempel aus Marienburg, ansehen! [ 30,—

7539P Auerbach/ i. Vogtland - Privatpost, 5 verschiedene Bogenrekonstruktionen der Marken des Privat-Verkehrs R. Müller a. Ausstellungsblätter sauber aufgezogen, ideal
für den Heimatsammler und in dieser Form wohl kaum wieder beschaffbar

300,—

7540 „Die Geschichte der deutschen Lokalmarken“, bis auf einen Wert kpl. Sammlung von „Augsburg“ bis „Zeitz“ im sprechendem Behrens-Album, insgesamt über 340
verschiedene ungebr. bzw. gest. Werte, saubere Erhaltung, selten in dieser Vollständigkeit angeboten.

200,—

7541 Olympiade 1936, Band II als leeres Album in Luxuserhaltung, kpl. Bilderserie in Originalverpackung anbei. Viel Spaß beim Einkleben! 30,—

7542 Lot von 19 postfr. Werten, dabei viel Rand- bzw. Eckränder, auch gepr. Werte, n. beil. Aufstellung Mi. 400,- Euro ** 80,—

7543 Kleiner postfrischer Prachtbestand, dabei Nr. 1II, 44(2), 45(2), 47 in teils besseren Typen, Mi. mind. 450.- ** 90,—

7544 Interessante STEMPELSAMMLUNG von ALKSASSAR bis TETUAN auf 32 Briefstücken, dabei u.a. ARSILA, FES-MELLAH (MAROKKO), FES-MELLAH
MAROKKO a und TANGER (Marokko)**, nicht alle Abschläge sind komplett, meist aber deutlich und oft in Kabinetterhaltung, mehr als ein
schöner Grundstock mit einer ARGE-Bewertung von fast 1400,-!

] 650,—

7545 Liebevoll auf selbstgestalteten Blättern aufgezogene Sammlung in sehr guter Qualität, 81 Marken (davon 6 Markwerte), 2 Briefe und 3 Ganzsachen. Michel ca.
900,—. Sehr schöner Grundstock zum Weitersammeln!

*/**/# 200,—

7546 Meist sauber gestempelte Prachtsammlung mit 43 verschiedenen Werten, dabei Nr. 31 und 40, zum Teil schon signiet, ca. 930,- # 170,—
7547 Stempel-Sammlung mit 20 Prachtbriefstücken, nur verschiedene Stempel, meist klar und komplett abgeschlagen, dabei auch 3 Postanweisungs-Briefstücke! ] 100,—

7548 Reichhaltige gestempelte Sammlung mit über 50 Werten inkl. einiger Vorläufer, meist sauber gestempelt und in guter Erhaltung, dabei u.a. 12-23, sehr schönes Ob-
jekt, ca. 1800,-

# 300,—

7549 Liebevoll auf selbstgestalteten Blättern aufgemachte Sammlung in sehr guter Qualität, 77 Marken (davon 2 Markwerte), dabei auch ein paar bessere Stempel, 5 Brie-
fe, 8 Ganzsachen, Michel ca. 1150,—. Bestens geeignet als Grundstock zum intensiven Weitersammeln!

*/**/# 260,—

7550 1902-1909, 11 GSK, bedarfsgebraucht aus einer Korrespondenz aus JAFFA nach Erlangen, dabei 2x mit besserer Stempeltype (K2, 1x GSK mit Mängeln), in dieser
Form nicht so häufig!

[ 200,—

7551 21 Belege inkl. Militärmission, dabei etliche bedarfsgebrauchte GSK, AK und interessante Stempel, fast nur aus dem Bedarf in meist guter Erhaltung, ansehen! [ 150,—
7552 12 Bedarfs—Belege mit diversen Stempeln, dabei AK und 4 GSK, schöne Mischung, ideal zur Auflockerung einer Sammlung geeignet! [ 100,—
7553 Interessante kleine Stempel-Sammlung mit 14 Pracht-Briefstücken, nur verschiedene Stempel, dabei 2 Paketkarten-Briefstücke, sehr schöner Grundstock! ] 70,—

7554 1897-1919, Gebiet in den Hauptnummern komplett, dabei Mi.Nr. 1-6 inkl. 1b (diese gepr.) gestplt., 19 (gestplt. Kabinettstück) mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP, 21-23 ungebraucht inkl. 23 A+B etc., Pracht

#/* 360,—

7555 1893-1919, vorwiegend gestempelte Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben wie z.B. Mi.Nr. 1-5, 6-10, 11-21, 22-29, 30-37 etc., dazu 38
(3) und 39 Ac ungebraucht, teils gepr. Bothe bzw. Siebentritt BPP

#/* 460,—
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7556 1897-1919, schöne gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 7-19, 32 A etc., dazu 3 Werte (Nr. 22, 31-32 B) ungebraucht # 270,—
7557 14 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücken mit nur verschiedenen Stempelabschlägen, sehr schönen Lot! ] 200,—

7558 1897-1919, Gebiet in den Hauptnummern komplett, dabei Mi.Nr. 1-6 und 7- 19 gestempelt (davon 16-18 je sauber auf Briefstück)., 24-25 ungebraucht #/* 280,—
7559 Überwiegend ungebrauchte Sammlung von insgesamt 35 Werten auf Steckkarte, dabei Mi. 1/6 und 20/25 */#/** 120,—

7560 Kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 25 Werten, dabei u.a. 3/4I ungebraucht (gepr. Bothe BPP), 1/6II und 16/18 gestempelt, saubere Erhaltung, ca.
800,-

#/* 180,—

7561 1900-1919, nahezu komplette Sammlung (ohne Nr. 19) auf 2 LT-Vordruckblättern, dabei 1-15 gestempelt, 16 auf Kabinett-Briefstück gepr. Dr. Lantelme BPP, 17
gepr. Bothe BPP, 18 sauber auf Briefstück sign. Starauschek, 20-23 ungebraucht

#/* 170,—

7562 1897-1919, nahezu komplette Sammlung (ohne Nr. 19) auf 2 LT-Vordruckblättern, dabei Mi.Nr. 1-16 gestempelt, 17 sauber auf Briefstück (gepr. Einbenstein BPP),
18 und 23 ungebraucht

#/* 140,—

7563 8 Belege aus der Zeit 1909 bis 1932, dabei 2x Weltreise Kreuzer Emden, ansehen! [ 50,—

7564 Meist sauber gestempelte Prachtsammlung, dabei auch komplette Ausgaben, u.a. Allenstein 1-14 und Marienwerder 1-14, alles auf Albenblättern, die „Reste“ aus
einer alten Sammlung, hoher Katalogwert!

#/] 100,—

7565 1920-1939, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Werten in unterschiedlichen Mengen, dabei kaum Marken unter Ç 10,- Katalogwert und einige bessere
Stücke, u.a. 7x Nr. 211, ca. 1270,-

** 300,—

7566 1920-1939, interessante kleine ungebrauchte Vierer-Blocksammlung mit einigen guten Ausgaben ab 1924, dabei oft 2 Werte (z.B. Nr. 206) oder 1 Wert (u.a. 207,
208 und 212) postfrisch (!), ca. 1550,-

*/** 300,—

7567 1920/39; meist gestempelte Sammlung auf Einsteckblättern mit dem Hauptanteil bei Infla-Ausgaben; dabei wohl auch INFLA prüfbare Stemepl; Aufstellung beilie-
gend

# 250,—

7568 1920-1939, die „Reste“ einer größeren Sammlung mit noch vielen schönen Werten, dabei Besonderheiten, Einheiten, Briefstücke, Block 1-3, usw. meist ungebraucht,
ansehen, recht hoher Katalogwert!

**/*/# 200,—

7569 Umfangreiche Grundstock-Sammlung, u.a. Luposta, einige Wohlf.-Ausg., sowie Dienst und Porto, Katalogwert über 600,- */# 60,—

7570 WHW 1937, 4 komplette postfrische Kabinettsätze, meist in Paaren, 260,- 276/80(4)
**

65,—

7571 1. Aufdruckausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, alle Werte gepr. Infla Berlin: 1 (38), 2 (45), 3 (104), 4 (119), 5 (72), 6 (136), 7
(19), 8 (21), 9 (15), 10 (20), 11 (10), 12 (12), 14 (9) und 15 (4), sauber auf Steckkarten, ca. 3170,-

ex1/15
##

400,—

7572 2. Aufdruckausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, alle Werte gepr. Infla Berlin: 16 (43), 17 (115), 18 (83), 19 (36) und 20 (20), ca. 880,- ex16/20
##

120,—

7573 Germania mit Aufdruck, Spitzen nach oben bzw. nach unten, kleiner Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 41I (4), 42I (8), 44I (12),
45I (5), 46I (5), 41II (5), 42II (7), 45II (1) und 41III (ohne Unterdruck, 6x), ca. 1350,-

ex41/45
##

180,—

7574 Kogge durchstochen, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 53 (79), 54 (114), 55 (60), 56 (37), 57 (14), 58 (26), 59 (11), 60 (6),
61 (4) und 62 (2), ca. 1440,-

ex53/62
##

180,—

7575 Kogge gezähnt, kleiner Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 63 (32), 64 (14) und 65 (3), 202,- ex63/65
##

30,—

7576 60 auf 75 Pfg Germania, 39x sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, 195,- 72(39)
##

25,—

7577 Staatswappen 5 Pfg bis 3 Mk, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 73 (33), 74 (45), 75 (54), 76 (49), 77 (29), 78 (63), 79 (55),
80 (75), 81 (86), 82 (12), 83 (88), 84 (16), 85 (12) und 86 (2), sauber auf Steckkarten, ca. 1560,-

ex73/86
##

180,—

7578 400 T. auf 100 Mk, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, leicht angetrennt 161(100)
**

50,—

7579 50 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 173(100)
**

100,—

7580 100 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 174(100)
**

100,—

7581 300 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 175(100)
**

100,—

7582 500 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 176(100)
**

100,—

7583 Block 1 mit SST (1x a-Farbe mit Tagesstempel), 7x a-Farbe und 6x b-Farbe, 810,- Bl.1a /b # 150,—
7584 Block 2 mit SST, 12x in b-Farbe, 2x in a-Farbe, jeweils sauber mit SST (1x Tagesstempel), Pracht Bl.2a /b # 120,—
7585 40 Pfg Schoppenhauer, 50x im postfrischen Bogen, dieser angetrennt und mit Faltspuren, Marken Pracht 283(50)

**
50,—

7586 1920/59, */** Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album mit besseren Ausgaben, dabei sind u.a. 84/97, 104/07, 108/21, 135/41, 161/67, Neu-
saar bis auf Blockpaar u. Europarat nahezu kpl. und eine gest. Sammlung Neusaar mit Hochwasserblockpaar (Falschstempel) kpl. bis auf 3
Werte, insgesamt hoher KW, auf Nettobasis kalkuliert, empfehlenswert!

700,—

7587 1947-1959, komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. Block 1-2, Mi.Nr. 297-298 und Dienst 33-44 etc., vieles bereits gepr., Mi. 2.650,- EUR ** 650,—
7588 1947-1959, bis auf Hochwasser-Blockpaar, praktisch komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. Dienst 33/44, Mi. ca. 1.350,- EUR ** 350,—
7589 1920-35: Sauber rundgest. Kabinettsammlung, bis auf die Volkshilfeausgaben weitgehend kompl. inkl. Nr. 1-26, 32-68, 84-103, 158/59, Dienst praktisch kompl.,

etc., Mi. 1300.-
# 150,—

7590 100 Fr. Heuss, Partie von 30 sauberen rundgest. Werten, Mi. 270.- Euro. 426 # 30,—
7591 2 R-Auslandsbriefe, 1 GSK und 1 AK aus 1919-1920, dabei dekorative Mischfrankaturen, ansehen! [ 20,—

7592 1914-1918, schöne gestempelte Sammlung mit vielen kompletten Gebieten wie u.a. Belgien 1-25, West 1-12, Ost 1-12, Polen 1-16, Rumänien etc. # 200,—
7593 Besetzung 1. WK und Abstimmungsgebiete, kleine Sammlung idealer Grundstock, u. a. Oberschlesien 30/40 (500,-) 60,—

7594 Interessanter Sammlungsbestand mit Marken von Luboml, Przedbórz, Sosnowiece, Zarki und Zawierce. Dabei komplette Ausgaben, Beson-
derheiten und zur Dokumentation auch einige Fälschungen, alles aus alter Sammlerhand, ideal zur Ergänzung einer Sammlung!

*/#/[ 350,—

128



7595 Interessante alte Sammlung mit Schwerpunkt B&M (u.a. 1/19 postfrisch und gestempelt) und GG, aber auch andere Gebiete mit interessanten Werten, oft doppelt
gesammelt, dazu etliche Belege mit Bedarfspost, Satzbriefen und SST

**/#/[ 300,—

7596 1940-1945, gepflegte gestempelte Sammlung auf LT-Blättern, dabei einige Gebiete wie Elsaß, Estland, Ostland, Kurland, Guernsey (inkl. I+II), Jersey, Lettland, Lothrin-
gen und Luxemburg in den Hauptnummern augenscheinlich komplett

250,—

7597 1939/43 Saubere Sammlung mit u.a. Generalgouvernement ungebr. kpl. incl. Mi.Nr. 14/39 * u. Dienst Nr. 1/15 * u. ab 1940 B&M kpl., ferner sämtliche Hindenburg u.
Hitler Sätze alles auf Vordruck

* 90,—

7598 Grundstocksammlung mit viel Böhmen und Mähren, GG fast kpl. Luxemburg, Lothringen etc. auf KABE- Vordrucken, überwiegend **/* 75,—
7599 Reichhaltiger Posten ab GG (incl. 30 I im senkr. Paar **, bess. Dienst), Estland 1-3, Pernau 1-10, Kanalinseln, Ostland, Serbien, vieles **, Mi. 450.- 60,—
7600 9 Belege Kanalinseln, Ostland und Elsass, dabei 2 R-Briefe, Halbierungen auf Brief, Notstempel und Guernsey Nr. 3 auf FDC! [ 50,—

7601 Hochinteressante Sammlung von über 40 Aushilfs- u. Befreiungsstempel a. Albumseiten, überwiegend Bedarfspost, diverse Propagandakarten, teils sehr interessante
Nebenstempel, Holzstempel etc.

300,—

7602 1939/44, meist postfrischer Pracht-Dublettenposten in zwei Alben ab der 1. Aufdruckausgabe, dabei umfangreicher Anteil an Zusammendrucken, Leerfelder, Plat-
tennummer und -sternen inkl. der Höchstwerte, sicherlich hoher Katalogwert!

**/#/] 200,—

7603 1940/44 (ca.), Absenderfreistempel aus Böhmen und Mähren, interessante Sammlung mit 39 Belegen und einem Briefstück (in blauer Farbe), dabei R-Briefe und auch
interess. Motive, Typen usw., alles auf selbstgefetrigten Albumblättern!

[ 200,—

7604 1939/44 (ca.), interessantes Lot mit 16 Belegen, alles gute und hohe Frankaturen, dabei Paketkarten (u.a. per Nachnahme in die Slowakei mit Mitläufern in MiF und
Nachportomarken), Nachnahme-Karten und Übersee-Luftpost, etwas für Spezialisten!

[ 200,—

7605 1940/44 (ca.), Lot von 15 Postablagestempeln auf Albenblättern, meist aus dem Bedarf, nicht so häufig! [ 150,—
7606 1939/45, reichhaltige */**/o Sammlung im alten tschech. Vordruck, dabei Plattenfehler, „Sternchen“, Paketkartenabschnitte etc., Fundgrube! 80,—
7607 1939-1945, Gebiet komplet postfrisch inkl. Dienst- und Portomarken, sehr sauber auf neuwertigen Safe-Vordruckalben ** 80,—
7608 Lot von 23 Bedarfs-Briefen Dauer- und Sondermarken EF, dabei int. Stücke, Bedarfserhaltung; Mi. 141,- Ç 27/96 [ 25,—
7609 1939-1945, schöne vorwiegend postfrische und gestempelte Sammlung auf alten Vordrucktexten, teils in beiden Erhaltungen vorhanden, ein sauberer Grundstock

zum Veitersammeln, günstig!
**/*/# 20,—

7610 13 Briefe mit diversen Frankaturen, dabei Notstempel, 2 R-Briefe sowie ein Dienstbrief „Durch deutsche Dienstpost Elsaß“, Spuren [ 21,—

7611 Generalgouvernement, kpl. postfr. Sammlung a. Lindner-Vordrucken, dabei sog. „Puchinger-Ausgabe“, tadellos gepr. Jungjohann BPP 400,—
7612 1939-1944, Gebiet in den Hauptnummern inkl. Dienst komplett, tadellos postfrisch, sehr sauber auf neuwertigen SAFE-Vordruckalben, Mi. ca. 330,- + ** 80,—
7614 8 ungebrauchte GA (mit 1 und 2 II). Dazu 4 zum Aufbrauch als Vordrucke überdruckte poln. Postkarten. Michelwert über 350 Ç P1 II/13  * 46,—
7615 3 verschiedene komplette Schalterbogen zu 50 Marken (Mi.Nr. 105, 107,109) sowie 2 Kleinbogen zu 25 Marken (Mi.Nr. 117, 118) jeweils tadellos postfrisch, dazu

Böhmen / Mähren Mi.Nr. 128 und 129 in 45er postfr. Teilbogen
** 30,—

7616 Sammlung a. Lindner-Vordrucken, postfr. u. gest. gesammelt, dazu reichhaltiges Briefmaterial, u.a. Großbritannien Mi. 178 halbiert a. Brief, Guernsey Mi. 4 a. Brief.
etc., alles in tadelloser Erhaltung, teils kompetent sign., Mi. mindestens 1350,- EUR

300,—

7617 Kleine Zusammenstellung mit 2 Halbierungen auf Karten, wenige postfrische Werte und etliche Fälschungen, u.a. kompletter Bogensatz Guernsey 1-3, etwas für die
Forschung!

**/[ 100,—

7618 1992-1998, augenscheinliche komplette gest. saubere Sammlung aus Versandstellenbezug inkl. zahlr. Zwangszuschlagsausg. enthalten sind ca. 30 geschnittene
bzw. gezähnte Blockausgaben, Mi. ca. 300,- Euro

# 70,—

7619 1941/43, überkpl. tadellose Sammlung auf Leuchtturmvordrucken, bis auf Bl.1 alles postfr. u. teils gepr., dazu einige Kleinbogen , Mi. ca.
1400,- EUR

350,—

7620 Interessanter kleiner Posten mit 24 Belegen inkl. GSK und wenigen Sammlerbelegen (FDC), meist Bedarfspost mit Zensuren, dabei EF und MEF, 1 R-Brief usw. [ 200,—

7621 1939/45 (ca.), umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten Bättern in drei Alben, dabei etliche Tagesstempel mit Zusatz „Lager“, Zurück-
briefe, R-Briefe, Päckchenadressen, interessante Stempel , frühe Post, Frankaturen (u.a. Feldpostmarke Nr. 10 B) usw., ein schönes Objekt mit
etwa 150 Belegen!

[ 400,—

7622 Interessante kleine Sammlungs-Zusammenstellung mit Bedarfsbriefstücken und einige guten Werten, dabei u.a. 5a, 7, 9, 11B und 12I (die letzten beiden auf 2 Brief-
stücken), meist signiert bzw. geprüft Mogler BPP,  günstig im Ausruf!

*/(*)/# 180,—

7623 Feldpost-Nummer 1 bis 4, interessante kleiner Sammlung auf alten Albenblättern, dabei HAN, Einheiten, Besonderheiten usw., ansehen! **/*/# 100,—

7624 Interessante kleine Sammlung von Aschaffenburg bis Wittenberg mit Blockausgaben und 5 Belege, z. Teil schon signiert bzw. geprüft, hoher Katalogwert! **/*/[ 300,—
7625 Kleine, meist postfrische Sammlung mit Besonderheiten auf Albumblättern, dabei Lübbenau 1-12B, ansehen! **/*/# 50,—
7626 1923; 5 Gebühr bezahlt Stempel mit Einnahmenachweis in guter Erhaltung; dabei Emden, Neufreistett und Peine sowie Stuttgart No. 8 über 3 Pfg. [ 40,—

7627 Französische Zone, Saarland, Bizone, Bund und Berlin 1945/ ca. 67, ungebrauchte Generalsammlung im dicken alten Schaubek Vordru-
ckalbum, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern komplett mit allen Spitzenwerten und zusätzlich auch Besonderheiten wie Bizone
Posthörnchen Aufdrucke Mi. I/AIV, Bauten mit Typen und Abarten, Bund und Berlin mit Zusammendrucken (Posthorn bzw. Bauten I) sowie
Rollenmarken, außergewöhnlich umfangreiche Sammlung aus altem Nachlass!

* 4200,—

7628 Allg. Ausgaben, Bizone, Franz. Zone und Saarland, umfangreiche in den Hauptnummern kpl. */**/o Sammlung auf Schaubekseiten, insbeson-
ders bei den Ausgaben der franz. Zone sind viele Abstempelungen chancenreich. Schöne saubere Sammlung aus alter Sammlerhand. Alter
Ausruf war 900,- EUR!

650,—

7629 Deutschland nah 1945-ca. 1990, Sammlung mit Hauptwert bis 1960, ohne den gr. Spitzen in überwiegend guter Erhaltung in 5 SAFE Ringbin-
dern, 2 Behrensalben u. einigen losen Vordruckblättern, mit einigen an besseren u. mittleren Werten, teils doppelt bzw. mehrfach, dazu 4
Briefalben, diverse Kalender, Souvenirgaben, etc., reichhaltiger Bestand mit hohem Katalogwert!

400,—

7630 1945/49; Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei eine Reihe besserer Ausgaben wie Mi. Baden 28/37, Bl.1AB; RP 30/31, 32/41; Württem-
berg 28/37, 40/43; im Anhang Alliierte Besetzung; Mi. über 1700,—

**/*/# 350,—

7631 Bund und Berlin-Anfangsausgaben, Steckkarte voll mit nur besseren und kompletten Ausgaben inkl. All. Bes. Block 12 A/B, meist sauber gestempelt mit Rundstempel,
dabei aber auch ungebrauchte/postfrische Prachtware, ca. 1.700,-

**/*/# 300,—

7632 FRANZ. ZONE und BIZONE, saubere */** Sammlung a. Leuchtturmseiten, sehr gut besammelt, dabei Zeughausblockpaar, alle Rot-Kreuz-Sätze, Freiburgblockpaar,
AM-Post, Bauten, Hannovermesseblock etc., empfehlenswert

250,—
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7633 Leuchtturm Vordrucksammlung mit den Gebieten Bizone, Franz. Zone, Saar und Bund dabei 1952/64 gut bestückt, Berlin mit mittleren u. besseren Werten der 50er
Jahre, ideal zum Weitersammeln, günstige Gelegenheit

*/**/# 250,—

7634 1945-1951, alte Sammlung mit Frz. Zone, Bizone und Bund (111-112, 116-22, 139-142!) auf alten Albenblättern, meist sauber gestempelt mit interessanten Stü-
cken, Briefstücken und Besonderheiten, hoher Katalogwert!

#/]/* 200,—

7635 1945/49, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im selbstgestaltetes Album mit den Ausgaben aller Zonen inkl. etwas Saar, dabei gut ausgebauter
SBZ-Teil, zwar ohne Spitzen, aber viel brauchbares Material dabei, lohnt sich!

**/*/# 150,—

7636 Notstempel, Lot mit 12 Briefstücken und 5 losen Marken/Paaren, praktisch alles aus dem Bedarf, dabei Nachn.-Paketteil mit L1 „Jabel (Meckl.)“, ideal als Sammlungs-
ergänzung geeignet!

] 100,—

7637 5 interessante Belege ab Kontrollrat bis Bund, meist Bedarfspost aus verschiedenen Zonen, dabei 2 R-Briefe, 1 Brief aus SBZ, Karte mit Zehnfachfrankatur etc., anse-
hen!

[ 30,—

7638 Interessante alte Sammlung auf Albenblättern mit etlichen Belegen, Besonderheiten inkl. Plattenfehlern usw., chancenreiches Objekt für den Kenner! #/]/[ 200,—
7639 Doppelt geführte und in beiden Erhaltungen vollständige Sammlung inkl. dem Altershilfe-Blockpaar ungebraucht u. gestempelt **/*/# 150,—

7640 1945-1949, sehr reichhaltige in den Hauptnummern überkomplette ungebrauchte und postfrische Sammlung mit allen Blocks und Konstanz II, ferner sahen wir un-
gezähnte Ausgaben Mi.Nr. 1-10 S U (einheitlich mit Unterrand) sowie RF 8 U und 11 U (beide im waagerechten Paar), ansehen und kalkulieren!

**/*/# 300,—

7641 1945-1949, umfangreicher Dublettenbestand aus Nachlass in allen Erhaltungen, beginnend mit Allg. Ausgabe über FZ-Baden, FZ Rheinland Pfalz (stark besetzt),
FZ-Württemberg, fast nur I. und II. Ausgabe, Spezialistenfundgrube, schätzungsweise 1300 Werte, ansehen

*/**/# 100,—

7642 1945-1949, überwiegend postfr. Dublettenbestand aus Nachlass, ab Allg. Ausgabe, dabei Markwerte mehrfach, weiterhin FZ-Baden, FZ Rheinland Pfalz (Schwer-
punkt), FZ-Württemberg u.a. MiNr. 14-27*, fast nur I. und II. Ausgabe, mittlere Werte gesichtet, Spezialistenfundgrube, schätzungsweise 1000 Werte, ansehen

**/*/# 90,—

7643 1946/47, 7 Briefe u. 1 Karte mit Landpoststempeln, alle verschieden schönes Los für Stempelsammler [ 90,—
7644 Sammlung der Dauerserien 1947/48, gest. etwas spezialisierte Sammlung auf Borek-Blättern, dazu Wohnungsbau 50,—
7645 1 bis 8 und 15 bis 24 Pfg Wappen in postfrischen Bogen- /teilen mit Zwischensteg (teils angetrennt), dabei Nr. 1 (100), 2 (50), 3 (50), 4 -5 und 8 (je 100), 9 (45), alle

Marken einwandfrei
** 50,—

7646 Bauten 1948, Sammlung von über 7500 (!) Werten ex Mi. 73/98 mit Plattenfehlern, Druckzufälligkeiten und Bogenfeldmerkmalen in 2 dicken
E-Büchern (Vordruckformat), meist mit Hinweisen versehen und unglaublich sortenreich, teils auch schon nach Wasserzeichen vorbestimmt,
der Sammler hat wohl nicht nur einen Abend sortiert!

#/] 1500,—

7647 Britische Besatzungszone-Sammlung mit 29 Dienstbriefen, beginnend mit 2 Polizeikurierbriefen, CIC-Post, diverse Militärdienstbriefen usw.. Eine schöne Sammlung
mit seltenen Belegen. Besichtigen!

290,—

7648 Postfrische Grundstocksammlung auf Lindner Falzlos Blättern, mit guten Sätzen. MiNr 69 - 72 in fast allen Typen enthalten. Block 1 ist tadellos Postfrisch. Michel ca.
900,- Euro

**/# 200,—

7649 Deutschland nach 1945, gesammelt auf KABE Texten mit u. a. AM Post MiNr. 34 und 35 (nicht gerechnet), Altershilfe Blockpaar **, VZd 1 ** und gestempelt, Band
und Netz auf Arbeiter komplett und Block 1 tadellos postfrisch. Michel ca. 1.000,- Euro

1/110
**/#

200,—

7650 Lot mit 7x 80 Pfg und 4x 8 Pfg AM-Post Dt. Druck, postfrisch, 308,- ** 60,—

7651 Bestand von einigen tausend papierfreien Notopfermarken aus Nachlass in einer fast randvollen Zigarrenschachtel (ohne Schachtel 60 Gramm), Fundgrube für den
Spezialisten!!!

# 100,—

7652 MARKENHEFTCHEN/ZUSAMMENDRUCKE, Spezialsammlung in 8 Alben ab Unfallverhüttung bis Sehenswürdigkeiten, ca. 700 Markenheftchen
spezialisiert nach Schmidl-Plattenfehlerkatalog, ferner H-Blätter, Zdr. aus MH sowie ein Einsteckbuch mit Rollenmarken DDR/Bund/Berlin,
teils 5er Streifen, der Katalogwert nach Michel/Schmidl ca. 40.000,-

** 2000,—

7653 ERSTTAGSBLÄTTER und FDC’S, 1957-1998 (ca.), Sammlung in 18 Leitzordnern, hoher fünfstelliger Katalogwert FDC/ETB 400,—
7654 1988 - 94 Maximunkarten Bund und Berlin aus diesen Jahren weitestgehend vollständig in 8 Ringbindern gesammelt, bitte besichtigen [ 180,—
7655 1961-1985, umfangreicher Posten im randvollen Umzugskarton von vielen hundert bzw. tausenden zumeist Schmuck-FDC’s, überwiegend lose chronologisch sor-

tiert, angeblich einmal kpl., dabei zahlreiche doppelte, enormer Katalogwert
FDC 150,—

7656 1974-1986, umfangreicher ETB-Hortungsposten in 18 zumeist Leuchtturmalben, viele Jahre mehrfach kpl., jedoch mind. einmal völlig komplett, ferner zwei Kartons
mit hunderten losen vorsortierten Bund/Berlin Ersttagsblättern im Umzugskarton, gigantischer Katalogwert

ETB 120,—

7657 MARKENHEFTCHEN-Sammlung im Album ab MH 4x bis MH 29, über 30 versch., ferner Berlin MH 3 bis 13a (15 versch.), zusätzlich einige H-Blätter und doppelte u.a.
Versuchsmarkenheft, etc, ansehen, einige hundert Katalogwert, nicht gerechnet

** 120,—

7658 1974-1992, gut gefüllter Karton mit  Bund/Berlin FDC’s, ETB’s, Ganzsachen, etc. in Alben bzw. Schuhkartons, einige hundert Belege, hoher Katalogwert [ 100,—

7659 1974-1994, ca. 20 div. Markenheftchen (meist verschiedene), dabei u.a. Bund 20 c, 21 a, 22 a, c, e, h, r, w, 23 (3x), 26, 30-31 und Berlin Nr. 9 b, 10a, 11a, 11b, 12a,
13a etc., Mi. über  400,-

** 50,—

7660 Lot von ca. 140 nur Sonderpostkarte, sehr viele verschiedene, auch Dubletten, meisten portogerecht ohne Zusatzfrankaturen, überwiegend saubere Ta-
ges-Stempel;Mi. fast 300,- Ç

PSO3/J200
2 [

35,—

7661 B&S: 54 Ganzsachen überwiegend aus dem Verkehr gesammelt mit vielen verschiedenen und auch besseren (127 (3), 132 (2), 133(7), 136I/II, 137 (4), 123 (4)); Mi.
fast 300,- Ç

WU1/P137
[

34,—

7662 30 Pfg Heinemann-Bildpost-GSK 1.4.74, alle 168 verschiedene Bilder, gebraucht, in dieser Komplettheit sicherlich nicht häufig! P112(168)
[

21,—

7663 Posten im Album mit mehr als 100  ungebrauchten GA von Deutschland Gebot

7664 Lot von 85 portogerechten MF Sondermarken von 1952 bis 2003, überwiegend gut gestempelt fast nur verschiedene; Mi. über 525,- Ç 160/2308
[

60,—

7665 1974-1990, Bestand von 28 Briefen mit Freimarken Unfall-SWK/Frauen u.a. 10 Briefe mit H-Blätter (teils Erstverwendungen) u.a. H. - Bl. 20 (2), 28 (5), Unfall Zusam-
mendr. etc., nichts gerechnet

[ 30,—

7666 1954-1989, enorm reichhaltige postfrische Viererblock-Sammlung mit vielen besseren Ausgaben wie z.B. Nr. 200-203, 205-208, 222-225 etc.,
ab ca. 1959 nahezu komplett mit allen Blocks 2-19 sowie einigen MH, sehr umfangreiches Objekt in 6 großen E-Büchern, Mi. ca. 7.000,- EURO

** 1000,—

7667P 1949/99: bis auf Heuss lumogen und lieg. Wz. kpl. gestempelte Sammlung in weitgehend tadelloser Erhaltung in 3 Qualitätseinsteckbüchern (
ehemaliger Neupreis je Stück DM 100,-), dabei auch CID-Werte und überwiegend sehr saubere Stempel, Mi. 3900,-Eur

# 900,—

7668 1949/2002, kpl. */** Sammlung in 5 Lindner-Alben, Posthornsatz sauber ungebr. ansonsten nahezu alles postfr., auf Nettobasis kalkuliert. 800,—
7669 1949-1989, inhaltsreicher postfrischer Lagerbestand in 3 dicken Einsteckbüchern u.a. frühe Anfangswerte u. ab ca. 1954 fast alles postfr. da-

bei 1960/89 in den Hauptnummern vielfach von 4 mal bzw. neuerer auch 12 mal vorhanden, Mi. ca. 8000,- Euro,
**/* 800,—

7670 Frankaturbestand mit ehemals postgültiger Nominalware von 5300,- DM, da hat man den Umtausch verschlafen, jetzt zum Spottpreis. Rie-
sengewinn, wenn das Urteil des Landgerichts Bonn bezüglich Frankaturumtausch vor dem BGH bestätigt wird!

750,—

7671 Ca. 1963/98, umfangreiche postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 4 E-Büchern mit extra Dublettenanteil (mitunter bis zu 3 mal
postfrisch und 5 mal gestempelt), ca. ab 1965 je 1 mal in jeder Erhaltung komplett mit auch Markenheftchen und einigen FDC, Mi. weit über
5000,—

**/#/[ 750,—
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7672 1949/68, außer Mi. Nr. 136, 138 und Heuss lumogen und lieg. WZ. sowie wenigen Kleinstwerten zwischen 1965/68 kplte. meist postfrische
Sammlung im SAFE Falzlosalbum, einige Werte bereits gepr. Schlegel BPP, sehr schöne Sammlung mit enormem KW, ideal zum Weitersam-
meln

**/* 750,—

7673 1949/91; fast nur postfrische Sammlung mit einer Reihe früher Ausgaben in 2 blauen Leuchtturm Falzlosalben mit Schuber; u.a. Mi. 111/12,
150, 161, 200/03 und ab 1955 komplett; zusätzlich einige Rollenmarken, waagerechte Paare, Einzelmarken aus MH und Blocks, usw.; Mi.
n.A.d.E. ca. 2800,—

**,* 600,—

7674 1949/90; gestempelte Sammlung im blauen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; außer 113/20 und 139/40 sowie Heuss lumogen und lie-
gendes WZ. Komplett mit allen frühen Werten wie Mi. 121/22, 141/42, 143/46, 156/59, 173/76, usw.; saubere Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca.
2600,—

# 600,—

7675P 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; alle guten An-
fangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas postfrisches Material; ge-
pflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 3400,—

#/** 600,—

7676 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss liegendes WZ. und
lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,-

**/* 550,—

7677 1949/70, bis auf wenige Anfangswerte postfrische Sammlung im Borek Vordruckalbum, außer Mi. Nr. 127, 129, 131, 134/35, 137/38 und 153
kplt., sehr schönes ausbaufähiges Objekt zum moderaten Startpreis, Mi. 2800,— EUR

450,—

7678 1949/68, fast nur postfrischer Lagerbestand im dicken Einsteckbuch mit vielen mittleren Ausgaben wie u.a. Mi. Nr. 149(4), 151(4), 163(3),
197(14), 205/08(4), Bl.2(3) sowie Heuss lumogen, teils auch Randviererblocks, ab 1960 meist vielfach, sehr schöner Bestand, zurückhaltend
kalkuliert

450,—

7679 1949-1989, postfrische u. zusätzlich gest. Sammlung im Lindner T Vordruck ab 1985 Blankoblätter. Die Sammlung ist einmal bis auf 10 Werte
kpl., enthalten ist u.a. MiNr. 111-115 **, 117-120 o, 121/22 **, 9 Posthornwerte aus 4-50 Pf. */**, weiterhin H. d. Menschheit, Heuss I inkl. lu-
mogen, etc., ab 1955 fast vollständig ** und o vorhanden. Schöne Sammlung mit vielen Randstücken, nichts gerechnet

**/#/* 400,—

7680 1949-2001, gepflegte postfrische Sammlung auf kpl. neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck, ab ca. 1955 nach Vordruck komplett inkl.
Heuss lumo und lieg. Wz sowie ab 1977 waagr. Paare, alleine der Neupr. des Zubehörs schon 400,- Euro, Mi. ca. 3600,-

** 400,—

7681 1949-1968, bis auf den Posthornsatz kpl. postfr. (50 Pf. Heuss NG) Prachtsammlung auf SAFE-dual Vordruck, enthalten sind u.a. Bundestag,
T.d. Briefmarke, Bach, Wuppertal, Marienkirche, alle Sätze H.d. Menschheit sowie Heuss lumogen, auf Nettobasis kalkuliert

** 400,—

7682 1976-1993, komplette Sammlung von 18 Jahrbüchern, Mi. 1700,- Euro, alleine der ehemalige Post-Abgabepreis schon ca. 1550,- DM JB 350,—
7683 1949/77, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnum-

mern augenscheinlich komplett, bis auf wenige Ausnahmen in postfrischer Pracht-Erhaltung, hoher Katalogwert, günstig kalkuliert!
**/* 350,—

7684 1949-1994, reichhaltige Sammlung in 3 Lindner Vordruckalben mit einigen besseren Ausgaben, wie z.B. Mi. 121-122, 139-140, 143-146,
156-159 etc., die Qualität ist am Anfang ungebraucht, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch, Mi. ca. 3.200,- EURO

**/* 350,—

7685 1954-1995, postfrische und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 in den beiden Erhaltungen vorhanden und bis auf wenige Ausnahmen na-
hezu komplett, sehr sauber in 2 neuwertigen Leuchtturm-Alben (Text ab Anfang), dazu Berlin 1961-1979 sowie etwas Zugabe, Katalogwert
ca. 4000,- EUR

** 350,—

7686 1952-1986, ab MiNr. 147 (Röntgen) bis auf wenige fehlende Anfangswerte kpl. postfr. Sammlung, enthalten ist u.a. Liebig, IFRABA, Verkehrs-
ausstellung, H.d. Menschheit MiNr. 173/76 sowie Heuss lumo/lieg. Wz. , später ab 1955 überkpl. in 3 Bänden, Mi. ca. 2700,- Euro

** 350,—

7687 1949-1987, beginnend mit T.d. Briefmarke MiNr. 113/5, Liebig, IFRABA, Verkehrsausstellung, H.d. Menschheit MiNr. 173/76 sowie Heuss
lumo/lieg. Wz. und ab 1955 nach KABE Falzlosvordruck kpl. Sammlung in 2 Bänden, Mi. ca. 2700,- Euro

** 350,—

7688 1949/2003, gest. Sammlung in 6 Lindner-Vordruckalben, nicht kpl. jedoch mit guten Ausgaben wie 111/12, 117/20, 173/76, 200/03 alles sauber rundgest., sowie
weitere gute Werte, auf Nettobasis kalkuliert

300,—

7689 1949-2003, inhaltsreiche gemischt geführte Sammlung mit vielen guten Ausgaben wie z.B. Mi.Nr. 111-115, 116 (2), 117-120, 121-122, 139-140, 141-142, allen
Wohlfahrt-Sätzen 1951-1955 etc., sicher hoher Katalogwert, günstig kalkuliert!

**/*/# 300,—

7690 WIDERSTANDSKÄMPFER-Bund, 1964, 30 versch. FDC’s mit div. Frankaturen dabei Block 3 (2mal), alle senkr./waagr. Zusammendruckkombinationen aus Bl. 3 auf 20
Briefen+ lose, in dieser Form selten angeboten, absolutes Liebhaberlos

250,—

7691 1949/59, */**/o Sammlung im kleinem Einsteckbuch, dabei bessere Anfangswerte wie 116, 152/54, 156/59 ungebr. u. gest., 161/66, 167/70, 200/03, Michel über
1900,- Falzware entsprechend gewertet, im Anhang noch etwas Berlin, idealer Grundstock

200,—

7692 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur ** 160,—
7693 1995-2002, dem Anschein nach in den Hauptnummern kpl. saubere Sammlung der MiNr. 1772-2250 aus dem Versandstellenbezug Frankfurt/Main, wir sahen u.a.

24 kpl. Zuschlagssätze, 21 Blockausgaben, Dauerserien, etc., der errechnete Postpreis betrug etwas über 600,- DM, wann werden diese begehrten Jahre schon mal in
dieser Qualität angeboten!

# 150,—

7694 BUND-SONDERSTEMPEL, 1971-2000, Sammlung von schätzungsweise über 1000 (C6-Format) ESST-Vorlagekarten, blanko, Hauptwert ab 1980 sowie von 1993 an
BERLIN-SST bzw. Rand u. Eckrandstücke, augenscheinlich kpl., gesichtet wurden sämtliche Zuschlags.- u. Blockausgaben, enormer Postpreis, überschlagener Postpr.
1400,- DM bzw. Mi. 1400,- Euro, ansehen

] 150,—

7695 1956 Jahrgang 3 mal kpl. postfrisch mit zusätzlichen Dubletten u.a. Nr.230 (7), alles in bester Qualität, Mi. 1240,-DM ** 120,—
7696 1951-1993, gestempelte Sammlung ab MiNr. 118 und zusätzlich 1956-1977 über gr. Strecken postfr. vorhanden, dabei mittlere Werte bis 1959 in 2 Einsteckalben

u. ab 1978 gut besetzt auf Falzlosblättern, Mi. ca. 1800,- Euro
#/** 120,—

7697 1955/91, fast nur postfrische Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosalben, ab 1958 in den Hauptnummern komplett und zusätzlich alle C/D-Werte ab Sicherheit, Paare
ab Heuss Medaillon, einige Zusammendrucke (mit Libellen 1991), etc.

**/# 100,—

7698 HORTUNGSBESTAND Bogenteile,1954-1970 (ca.) in 3 Ringbüchern u.a. 10er Streifen Heuss aus der Rolle, Sonder- u. Freimarken in gr. Bogenteilen, zahlreiche Wohl-
fahrtssätze z.B. Schmetterlinge, etc., eventuell auch für Plattenfehlersammler interessant!

** 100,—

7699 Postfrische Viererblocksammlung Bund ab Nr. 1023 bis 1443. Ausführliche Aufstellung liegt bei. Danach ehemalige Nominale 1405,64 DM ** 100,—
7700 JAHRESSAMMLUNG DER DEUTSCHEN POST, 1996-2000, komplette fünfbändige Sammlung, Aufl. je  35.000, Postpreis 780,- DM, TOP ZUSTAND ] 100,—
7701 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deutschen, Blocks, Sonderblatt

Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc.
**/#/[ 95,—

7702 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge ETB 80,—
7703 1957 Inhaltsreiches postfrisches Lot, darunter 6 mal Bergarbeiter, bessere Heuss-Werte etc., hoher Katalogwert ** 80,—
7704 1964 - August 1982, postfrische Pracht-Sammlung, bis auf die Nr. 489-503 in den Hauptnummern praktisch komplett, Mi. ca. 700,- ** 70,—
7705 1975-1987 komplett in Safe Vordruckalbum. Es fehlen nur die Einzelmarken aus den Blöcken. Michel ca. 730 Euro ** 63,—
7706 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-1999, kpl. Sammlung von 21 Faltblättern ab MiNr. 1, nach Michel Spezial 2005 (Seite 1203) 365,- Euro ] 60,—
7707 1954-1964, Lot von drei großformatigen Briefen, dabei EF 80 Pf. Posthorn auf R-Brief von Koblenz nach Annweiler, Block 2 mit 20 Pf. Beethoven als Zusatzfrankatur

auf großformatigem Wertbrief von Kirkel nach St. Ingbert sowie Block 3 mit 2o Pf. von Galen auf eingeschriebener Päckchenadresse von Massen nach Frankfurt
[ 60,—

7708 1981-1992, kpl. Sammlung in 4 Kronenalben, alle tadellos ETB 50,—
7709 1970-1999, PLATTENFEHLER, sauberer Bestand von 14 postfr. Viererblocks doppelte nicht gerechnet u.a. MiNr. 655I, 823III, 1271III, 1308 I, 1600 II sowie Schantl

Nr. 815 f16, 1570 f18, Katalogwert Mi. 210,- und Schantl 5 Aufl. 645,- MM
** 50,—

7710 1979/2003 Jahresgaben des BDPh, Sammlung von 27 Blättern im Album, tadellose Erhaltung, die Ausgaben 1998 und 2001 fehlen, dafür ist 1992/94 doppelt vor-
handen

] 50,—

7711 1959-1964, postfrisches und ersttagssondergestempeltes Blocklot einschließlich der entwerteten Einzelmarken aus Block 2 sowie die Einzelmarken aus Block 3 je
einzeln auf Blanko-Schmuck-FDC, schöne Sammlungsergänzung!

Bl.2 etc.
**/#/[

40,—

7712 26 Blockausgaben **/o, dabei Beethoven, 20. Jahrestag, München 72 usw., teils mehrfach, Mi. 195,- EUR ex Bl.2/17
**

40,—

7713 ERSTAGSBLÄTTER für Sonderpostkarten, 1981-1992, Sammlung von 26 Sonderblättern ab NAPOSTA (Nr.6) sowie Nr. 11, 12 (2), 13 (2), 14-15, nach Philex 10. Aufl.
sind einige noch nicht Katalogisiert, sicherlich hunderte Euro Katalogwert

[ 40,—

7714 1974-1992, Sammlung von 11 kpl. ETB Jahrgängen u.a. 1991, 1992 (2x), wenige doppelte Blätter, nichts gerechnet ETB 30,—
7715 1958-1992, Speziallot von Sporthilfezertifikaten, CEPT und Olympia-Marken einschließlich der Zusammendrucke aus H-Blatt bzw. MH, dazu Sonderblatt Europa

1958, ideal zur Sammlungsausschmückung!
25,—

7716 10 Pfg. Tag der Briefmarke, 90 Stück gest. (Mi. 234,-) 160 # 25,—
7717 1987-1995 gestempelte Sammlung im Lindner-Falzlosalbum, sauberst gesammelt # Gebot

7718 1959-1982, interessante postfrische Zusammendruck-Sammlung einigen Heftchenblättern und MK sowie den Zdr. aus den Blockausgaben ab Block 2, saubere Er-
haltung, hoher Einstandspreis!

** 100,—
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7719 Lot von 43 Ganzsachen Heinemann, alles blanko gestempelt, wenige Versandstelle mit vielen guten Stücken, zeitgerechte Stpl.; Mi. über 650,- Ç P81/90
[

56,—

7720 Rund 50 GA B&S, alles portogerecht gelaufen meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 510 Ç P103/124
[

55,—

7721 49 GA B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 460 Ç P103/124
[

50,—

7722 27 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten.Viele gute Stücke (P90 /3 und 85 mehrfach) Michelwert 525 Ç P80/93
[

50,—

7723 29 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten. Viele gute Stücke (4St P85, etliche P90 /93) Michelwert 540 Ç P80/93
[

50,—

7724 22 GA  Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 in D, 85 nach Österreich) verschiedene Michelwert 385 Ç P80/93
[

45,—

7725 23 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 + 5 nach Österreich), verschiedene Michelwert über 420 Ç P80/93
[

45,—

7726 Lot von 38 Ganzsachen B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123); Mi. über 375,- Ç P103/24
[

42,—

7727 17 GA b&S nur bessere Stücke, alle portogerecht gelaufen, teilweise mehrfach auch FIA, Michelwert über 300 Ç P108/123
[

40,—

7728 31 GA  Unfall, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke ( P96, 100, 101, 102 mehrfach) Michelwert 350 Ç P94/102
[

40,—

7729 28 GA Unfall, alles portogerecht gelaufen, teilweise mit, teilweise ohne Text, viele gute Stücke (P96, 100, 101, 102 mehrfach) Michelwert 320 Ç P94/102
[

35,—

7730 28 GA Unfall, alles portogerecht gelaufen, teilweise ohne Text, viele gute Stücke, (P96, 100, 101, 102 mehrfach) Michelwert 300 Ç P94/102
[

35,—

7731 19 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P85a nach FA.) verschiedene Michelwert über 315 Ç P80/93
[

35,—

7732 1948-1990, bis auf MiNr. 33 überkomplette gestempelte Sammlung in 8 Alben, dabei geprüfte Werte, weiterhin ein sehr schön spezialisierter
Teil Aufdrucktypen u. reichhaltig postfr. Plattenfehler sowie ein guter postfr. Teil Formnummern, MH’s, vielseitiges Belegmaterial runden die-
ses außergewöhnliches Objekt ab, Katalogwert n. A. d. Einliefers ca. 58.000,- . auf Nettobasis kalkuliert

# 3000,—

7733P 1948/90, gest. Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, es fehlen lediglich Mi. Nr. 16, 17 und Bl.1, die 3 und 5 Mark Schwarzaufdruck mit At-
test, zusätzlich ein Briefstück mit Mi. Nr. 12, 17(2) und 20 mit Handrollstempel „BERLIN - SIEMENSSTADT“, Mi. über 10000,— EUR, günstige Ge-
legenheit auch für Anleger

# 1600,—

7734 Berlin 1949/90; gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi-collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte unge-
braucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke,Mi.Nr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952 überkomplett mit
C/D, Heftchenblättern und ATM; sehr empfehlenswert; Mi. ca.5500.-

**/*/# 1000,—

7735 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken und Block
2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO

** 600,—

7736 1948-1990, nahezu komplette Sammlung mit allen gesuchten früheren Ausgaben, dabei Mi. Nr. 1-20 ungebraucht, 21-34 gestempelt, 61-63
gestempelt, 68-70 inkl. Block 1 ungebraucht etc., die Erhaltung ist am Anfang meist ungebraucht und gestempelt, in weiteren Strecken dann
vorwiegend postfrisch, sicher hoher Katalogwert!

**/*/# 600,—

7737 1949-1990, sehr umfangreiche gestempelte Prachtsammlung in 4 Alben inkl. etlicher Belege, FDC’s und nettem Teil Zusammendrucke. Am
Anfang fehlen die Spitzen, ab 1950 augenscheinlich weit überkomplett, davor u.a. 1-17 (gepr. Schlegel BPP), 35-41, 42-60 mit vielen Platten-
fehlern und Wz.-Abarten sowie 61-63. Sehr schönes Objekt mit hohem Katalogwert, sicherlich weit über 4000,-!

#/]/[
600,—

7738 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90, 91/00,
101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,—

# 600,—

7739 Berlin 1948/74, gest. nahezu kpl. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei gute Werte wie 21/34 (gepr. Schlegel), 35/41, 68/70 (gepr.
Schlegel) u. ab 1950 kpl., letzte Jahre in Versandstellenqualität, schöne Sammlung, auf Nettobasis kalkuliert.

500,—

7740 1948-1985, reichhaltige doppelt geführte Sammlung, ab Mi.Nr. 115 bis auf wenige Ausnahmen in beiden Erhaltungen praktisch komplett,
die Qualität ist am Anfang teils ungebraucht, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch,  ansehen und kalkulieren!

**/*/# 500,—

7741 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16; 21/26,
28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,-

**/*/# 450,—

7742 1948 - 1990, Sammlung in 6 Lindner Ring/Vordruckbinder. Enthalten sind u. a MiNr. 1-20*, 35-37o, 39o, 41o, 42-60o,67o, Glocken I **, Glo-
cken II o, Glocken III o. In den 80er Jahren teils vierfach ** gesammelt. Einheiten, 4-er Blöcke, Dubletten, Markenheftchen und über 250 Blö-
cke. Enormer Anschaffungspreis. Nichts gerechnet, bitte besichtigen.

**/*/#/ 400,—

7743 1949-1990, sehr schöne gestempelte Sammlung in 2 Alben, ab Nr. 75 augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplett (ab den
70er-Jahren meist auf Brief mit Berliner Rundstempel), davor u.a. 35-41 (Höchstwerte gepr. Schlegel BPP), schönes Objekt mit über 3200,- Ka-
talogwert!

#/[ 400,—

7744 1948/71, herrliche gestempelte Sammlung mit anfangs guten Markenwerten des Schwarz- u. Rotaufdruckes(Mi. Nr. 10, 18/19, 27, 33), diese
leider noch ungepr., weiterhin MiNr. 35/41, 64/7, 91/100 und ab 1954 praktisch komplett auf Vordruckblättern, Mi. 4000,- Euro, unter Berück-
sichtigung der ungepr. Werte, moderater Ausruf, ansehen

# 400,—

7745 1967/90, postfrischer und gestempelter sammlungsartiger Dublettenbestand in 2 E-Büchern, 1967/83 meist 2 mal postfrisch, 1 mal gestem-
pelt, danach je 1 mal, Mi. über 2300,—

**/# 350,—

7746 1948/89, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u.a. Stephan, Bach, alle Glocken, ab 1950 offensichtlich postfr. kpl. 300,—
7747 1954/1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Oberrand - Sammlung (5 Werte nur Randstücke) in 3 neuwertigen Lindner-Alben (Text ab Anfang), einige

Werte sind auch als Eckrand enthalten. Eine in dieser Form kaum zu findende Qualitätssammlung, Mi. über 1.600,- EUR + Zubehör
** 300,—

7748 1981-1983, Bogen-Sammlung weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagsmarken komplett u.a. MiNr. 655/97, 678/79 (3), 685/87, etc. wenige doppelte. Alle Bö-
gen sind unbeschriftet, Mi. 2800,— EUR

** 300,—

7749 1955/90, bis auf 1 Wert komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum (1948/90) mit allen C/D-Werten und zusätzlich etwas gestempelt, dabei auch
Mi. 1/15, 21/32, 40/41, 91/100, etc., Mi. über 2400,—

**/#/* 300,—

7750 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954 im wesentlichen
komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner     Tagesstempel, Mi. ca. 2600.—

#/*/** 300,—

7751 1948/49, gest. Sammlung, lediglich Mi. 17/20 ist */**, im Schaubek-Album, beginnend mit einigen frühen Briefen, kpl. bis auf Bl.1, dazu Markenheftchen, Zusammen-
drucke und einige Briefe.

250,—

7752 1956-1958, komplette Sammlung der frühen amtl. ETB’s MiNr. 1-43 sowie die nicht amtl. Ausgaben bis 1969, die Blätter Nr. 1 und 17 sind in tadelloser Erhaltung, ei-
nige andere weisen unten rechts eine leichte Beschriftung auf, Mi. über 1500,- Euro

ETB 250,—

7753 1955/90, postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE Blankoalben, ab Burgen & Schlösser mit Viererblocks und Rollenmarken, sowie
ATM, sehr schöne Sammlung, ideal zum Ausbau!

** 250,—

7754 1948-1990, gestempelte Sammlung mit einigen besseren früheren Ausgaben, ab Mi.Nr. 110 in den Hauptnummern praktisch komplett, hoher Katalogwert, anse-
hen!

# 250,—

7755 PLATTENFEHLER-SAMMLUNG inkl. Doubletten, 1948-1990, sauber vorbestimmt, gesammelt wurde alles was im Michel bzw. Schantl Katalog verzeichnet ist. Der
Sammler trug einfach alles zusammen was er bekommen konnte, Katalogwert nach Angaben des Sammlers inkl. Doubletten ca. 6.400,-, Besichtigung erforderlich!!

#/** 250,—

7756 1948-1987, anfangs gestempelte Sammlung mit einigen besseren u.a. Philharmonie, Lortzing, Glocke II+III kpl. u. von 1963-1987 postfr. kpl. im Falzlosvordruck. #/** 240,—
7757 1956-1974, komplette Sammlung der frühen amtl. ETB’s MiNr. 1-43 sowie die nicht amtl. Ausgaben bis 217/1974 v. Fidacos bzw. ab 1964 Verlag Erich Braun, in drei

alten Lindner Ringbindern, saubere Gesamterhaltung, Mi. über 1500,- Euro
ETB 200,—

7758 1948-1990, gest. Sammlung ab MiNr. 1, 10, 16 und bis 1960 mit einzelnen besseren Ausgaben, später von 1961 bis 1986 in den Hauptnummern augenscheinlich
postfr. u. gest. kpl., die Jahre 1987-1990 nur postfr. kpl., Mi. ca. 2400,-

**/# 200,—

7759 1963-1990, nahezu komplette postfrische Viererblock-Sammlung mit einigen Blocks, hoher Katalogwert! ** 200,—
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7760 1951/ ca. 59, überwiegend gestempelte kleine Zusammenstellung auf Steckkarte, dabei Glocke rechts komplett, 17. Juni ** und gestempelt, Postillion I - IV sowie ERP
auf Brief, Postillion I auf Blanko-AK und Zusammendrucke Bauten W4 bzw. W6 auf Brief, Mi. n.A.d.E. 1250,—

#/[(] 200,—

7761 Sehenswürdigkeiten 1989/90; komplett postfrische Schaltenbogen der Werte zu 5 (6), 20 (40), 80 und 140 Pfg. in tadelloser Erhaltung; dazu Bogenteile 5 Pfg. Indu-
strie & Technik; Mi. 1200,-

** 180,—

7762 1960/90: Sauber rundgest: Kab.-Sammlung, über 30 Jahre hinweg komplett mit den Blocks, den Blockeinzelmarken, allen C und D-Werten etc., schönes Objekt, be-
sichtigen, Mi. 1200,- Ç

# 180,—

7763 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt ** 170,—
7764 1948-1989, schöne meist rundgestempelte Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben und Blocks, u.a. Mi.Nr. 61/63, 64/67, 72/73, 82/86101/105 etc., sicher ho-

her Katalogwert!
# 160,—

7765 1957/1987, gestempelte und zusätzlich postfr. Sammlung mit fast allen postfr. Frauen und Sehenswürdigkeiten im E-Buch. **/# 150,—
7766 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) ** 150,—
7767 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung, günstig! ** 150,—
7768 1960/90: Sauber rundgest.: Kab-Sammlung, bis auf nur 1 Marke (Nr. 848) komplett, auch die C/D-Werte bis auf 794/95 komplett, bei den Blocks zusätzlich die Ein-

zelwerte, schönes Objekt, Mi. 1150,- Ç
# 150,—

7769 1956/90, gest. reichhaltiger Betsand, dabei Paare, 4er-Blocks etc., ideal als Fundgrube und zur Lagerergänzung, sehr hoher Katalogwert # 150,—
7770 1955/1979, bis auf ganz wenige kleine Werte kpl. u. überwiegend postfr. Sammlung im Borek-Album, dabei auch Mi. Nr. 120 gest. und 128 postfr., ideal zu Weiter-

sammeln
140,—

7771 1952-1982, anfangs ungebr. und ab 1956 überkpl. postfr. Qualitätssammlung in hochwertigen sauberen Falzlos-Vordruck von Michel-Exclusiv, ideal zum weiter-
sammeln.

*/** 120,—

7772 12 Briefe/Karten/GS mit Abstempelungen bzw. verschiedenen Nebenstempel zum Thema LUFTBRÜCKE, dabei auch MiF Schwarzaufdrucke mit SBZ, interessantes
Lot

[ 120,—

7773 1983-1990, in den Hauptnummern komplette gestempelte Pracht-Sammlung aus Abo, sehr sauber auf neuwertigen Lindner-Vordruckblättern, Mi. 580,- # 110,—
7774 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör Neupreis ca. 90,-

o
** 100,—

7775 1955-1982, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung mit allen Blocks, Mi. ca. 700,- ** 100,—
7776 1959/78, umfangreicher Doublettenposten von über 1400 Stück, fast ausschließlich Sonder- und Zuschlagsmarken, letzterer 120 Sätze und über 40 Blocks # 100,—
7777 1954, 11 verschiedene FDC, dabei 120, 122, 124 usw., Mi. 319,- EUR 90,—
7778 1975-1990, komplette Sammlung ETB’s inkl. Frauenserie, tadellos 60,—
7779 Lot mit 14 Berlin-Briefe, dabei Vorläufer, diverse Rot- bzw. Schwarzaufdrucke, Mischfrankaturen SBZ/BIZONE usw. sehr interessant 60,—
7780 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten bzw. kpl. Bögen, Mi.1080,-DM ** 60,—
7781 1983-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung, sehr sauber auf neuwertigen Lindner-Vordruckblättern, Mi. 450,- ** 60,—
7782 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter 50,—
7783 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) MH10b,12

a  **
50,—

7784 1962-1984 bis auf wenige Ausgaben kpl Slg postfrischer Berlinwerte im Lindner Falzlosalbum ** 50,—
7785 1975-1988, komplette Sammlung in 4 Kobra- Bänden incl. Frauenserie, tadellos. ETB 45,—
7786 8 Belege inkl. Sonderkarten ab Schwarzaufdruck, dabei Privat-Lp-GSU 25 Pfg Bauten, schöne Ergänzung für eine gestempelte Sammlung! [ 20,—

7787 5 Pf.-500 Pf. Frauen, kpl. Garnitur von 13 versch. FDC’s (Mi. 220,-) sowie 19 weitere FDC’s Sehenswürdigkeiten, diese teils in waagr. Paaren v. Oberrand, Eckrand,
Randstücke vorhanden, Mi. ohne die Besonderheiten schon ca. 320,-

FDC 60,—

7788 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR ** 90,—
7789 PRIVATE MARKENHEFTCHEN1983-1990, Sammlung von 75 versch. MH’s u.a. Caritas, Sporthilfe, Weihnachtsheftchen, Rotes Kreuz, Diakonie, Jugend, Zentralwohl-

fahrtsstelle der Juden, etc., alleine der Postpreis schon über 260,- DM, hoher Katalogwert
** 80,—

7790 1962/90, Zusammendrucke und MH, kpl. postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung auf selbstgestalteten SAFE Blankoseiten, teils mit Farbvarianten ausgebaut ** 180,—

7791 5 Belege mit sächs. Schwärzungen, dabei 1 Pf. - 3 RM, diverse Schwärzungsvarianten, interessantes Lot, Mi. ca. 420,- EUR ex781/827
[

50,—

7792 1945-1949, sehr schöne gestempelte Sammlung mit diversen Besonderheiten, vieles gepr., Mi. über 5.700,- EUR
#/[/]

750,—

7793 West- Sachsen, Bogenteillot, nur bessere Farben mit 126cy (60), 135 Gy (60), 137 Gx (50) und 133aX (60), Mi. 16225,- Euro 600,—
7794 1945/49, interessante Sammlung */**/o in 2 selbstgestalteten Alben, gut besetzt Mecklenburg, Ostsachsen, Thüringen alles nach Farben u. Papierarten gesammelt,

dabei auch Bl. 3A/B, Bl.4, sehr viele Ausgaben sind kompetent gepr. (Prüfkosten von über 400,- DM, Rechnung beiliegend), des weiteren ein spezialisierter Teil
SBZ-Aufdrucke u. Köpfe I, hoher KW

300,—

7795 Interessante alte Sammlung ohne die großen Spitzen auf Albumblättern, dabei viele schöne Briefstücke, Besonderheiten, Farben und Zähnungen, ansehen lohnt sich! #/]/** 300,—
7796 SBZ 45-48 auf KABE Blättern gesammelt. Enthalten sind u. a. MiNr. 43BIIb, Thüringen Wiederaufbaublock Type X, Handstempelprovisorien uvm. Tadelloser Grund-

stock für den SBZ Sammler
**/* 100,—

7797 4 portoger. R.-Briefe mit Ank.-Stpl. ab Meissen in tadelloser Bedarfserhaltung, dabei Mi. 181 EF, 171 u. 175 in MiF usw., Mi. mindestens 300,- EUR ex166/81II
[

100,—

7798 Sehr schönes Lot mit guten Werten, teils nach Typen u. PF, auch Verzähnungen, etc., bestimmt einiges gepr., dazu 4 Briefe mit u.a. 89B u. R.-Brief in MiF sowie 129K u.
85 je im **-Bogen, Mi. über 600,-DM

80,—

7799 Leipziger Messe Plattenfehlersammlung auf Safe Dualblättern mit einigen geprüften Stücken. Enthalten sind 34 Marken. Michel rund 260,- Euro 965/966
**/#

50,—

7800 1945/48, Lot von insgesamt sechs versch. Belegen, dabei Gebühr-Bezahlt-Stempel, Lokalausgaben und zwei Postanweisungen mit Sächsischen Schwärzungen,
ideal zur Sammlungsergämzung!

[ 50,—

7801 Mecklenburg, 8 GS/Briefe ungebr. bzw. gelaufen. 40,—

7802 1949-1990, gigantische Sammlung in sage und schreibe 77 selbstgestalteten Alben, untergebracht in 11 Kartons, enthalten sind neben der
über kpl. gest. Sammlung auch frühe FDC’s , Abarten und Plattenfehler, Besonderheiten, Briefe, Gedenkarten/folder, diese teils auch mehr-
fach, weiterhin Druckvermerke, Zusammendr., Maximumkarten, MH, etc., nach grober Aufstellung des Sammlers Katalogwert ca. 150.000,-
Euro. Bei der Besichtigung ist ausreichend Zeit mitzubringen um das Objekt genau zu kalkulieren, der Anschaffungspreis war um ein vielfa-
ches höher!!!!

#/**/[ 5000,—

7803 1956/90 DDR - Druckvermerke, gest. Bestand ex Mi. 545/3365 in 2 dicken Alben mit einer Vielzahl an kpl. Ausgaben, teils mehrfach und mit
den unterschiedlichen Formnummern, ideale Ergänzung der ebenfalls angebotenen Sammlung, da der Sammler die Spezialisierung nach
Formnummern u. Besonderheiten nicht mehr vorgenommen hat. Wer an einer Spezialisierung seiner DDR - Sammlung Freude hat und etwas
besonderes schaffen möchte wird an diesem Bestand viel Freude haben, Mi. über 20.000,- EUR (Aufstellung beiliegend)

# 2000,—

7804 1955/89 DDR - Druckvermerke, gest. Lagerbestand aus Sammlungsauflösung in Tüten ex Mi. 449/3254 in unterschiedlichen Mengen, alles in
kpl. Ausgaben/Sätzen, mit einer enormen Vielfalt an Formnummern und Besonderheiten. Wer einmal DDR etwas spezialiserter und abseits
des normealen Vordruckes sammeln will wird seine Freude an diesem Posten haben, Mi. über 14.000,- EUR (Aufstellung beiliegend)

# 1400,—

7805 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den Ausgaben
der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen, nicht immer, jedoch
vielfach portogerecht. Ein Posten den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Eurokatalogwert ca. 38.000,- Michel

1000,—
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7806 GROSSE PLATTENFEHLER-SAMMLUNG ab den 50er Jahren in 3 selbstgestalteten Alben u. 3 Einsteckalben, sauber vorbestimmt und beschrif-
tet, gesammelt wurde alles was im Michel bzw. Schantl Katalog verzeichnet ist. Der Sammler versuchte, teils mit Erfolg alle Plattenfehler zu
bekommen die bekannt sind, ca. 700 Werte, Katalogwert nach Angaben des Sammlers inkl. Doubletten ca. 42.000,-, Besichtigung erforder-
lich!!

**/#/* 1000,—

7807 1949-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung in 4 KABE-Vordruckalben, dabei Deutsch- Chinesische- Freundschaft mit
Fotoattest Weigelt BPP (...einwandfrei!), schönes Objekt, bei Stichproben sahen wir nur saubere Qualität, dazu noch einige kleine Besonder-
heiten, ca. 5800,-

** 900,—

7808 1950/90; Plattenfehlersammlung auf SAFE Steckblättern; ca. 150 Stück mit auch Blocks/Kleinbogen/Zusammendrucke und dabei u.a. Mi.
357II, 405I, Bl.12II und IV, 544I und II, 1168I, 3049I mit Dv. usw., schöne und umfangreiche Sammlung, Mi.n.A.d.E. 4800,-

**/*/# 800,—

7809 1954/1989, gest. Sammlung der Ausgaben dieses Zeitraumes mit Druckvermerken, nicht kpl. jedoch sehr gut besammelt u. mit Ausgaben die
in dieser Form kaum zu beschaffen sind - denn wer war in der DDR schon in der glücklichen Lage diese Ausgaben zu bekommen - tolles Ob-
jekt in tadelloser Qualität mit einem Michel von ca. 5500,- EUR

# 800,—

7810 1949/90: postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 5 Qualitätseinsteckbüchern (ehemaliger Neupreis je Stck. 100,-DM) und Blocks auf
Stecktafeln, bis auf MiNr. 286/88,327/41, Fünfjahrplan I und II, sowie Bl.7/9 kpl., Mi. ca. 3900,-

** 750,—

7811 1949-1990, kpl. postfr. Pracht-Sammlung in 6 Lindner Falzlos-Vordruckalben, dazu 2 Einsteckalben mit Doubletten, hoher Katalogwert 700,—
7812 1949-1990, komplette postfrische Sammlung in 8 SAFE-dual Falzlosalben, Mi. ca. 5800,- ** 700,—
7813 1949/90, saubere gest. Sammlung in tadelloser Erhaltung in 5 Qualtitäts-Einsteckbüchern (ehemaliger Neupreis je Stück DM 100,-) und

Blocks auf Einstecktafeln, MiNr. 286/88 mit FA Weigelt BPP, ohne 327/41 und Bl. 7/9 ansonsten kpl., Mi. ca. 3400,-
# 650,—

7814 1949/87, postfrische (anfangs etwas ungebraucht) und gestempelte Sammlung mit wenigen Anfangslücken, ca. ab 1956 in beiden Erhaltun-
gen augenscheinlich kplt. und mit Besonderheiten wie Druckvermerken, Wasserzeichenabarten, Mi. Nr. 1868/69 je als senkr. Paar aus Bogen,
alles sauber in 4 Einsteckbüchern, teils mit Dubletten, sehr hoher KW

600,—

7815 1949/90; postfrische Sammlung in 4 Schaubek-Falzlos-Alben; mit vielen guten Anfangswerten wie Mi. 242/47, 250, 256/60, 273/85, 289/92,
327/41, Bl. 7/15 und ab 1953 außer 5-Jahresplan I und II komplett; sehr schöne Sammlung; Mi. 4450,-

**/* 600,—

7816 1946/90, SBZ und DDR, meist gest. Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben, an Spitzen fehlen Mi. Nr. 334, 341 und Bl. 8/9 A,B, einige wenige
Werte postfrisch bzw. ungebraucht, zusätzlich einige Zusammendruckkombinationen, Druckvermerke, Dienst, etc., sehr schönes Objekt über-
wiegend sauber rundgestempelt

# 550,—

7817 1949/90, fast auschließlich postfrische Sammlung in 4 wertvollen Borek Lederalben sowie 2 Lindner Falzlosalben, an Spitzenwerten fehlen
Mi. Nr. 261/70, 327/41, 362/79 sowie Bl. 8/9 A,B, dazu etwas SBZ(mit Mi. Nr. 161/81) und Extras wie Schwarzdrucke und einige Zusammen-
druckbogen, Mi. ca. 5000,— EUR

500,—

7818 1949-1974, nach Lindner T Falzlosvordruck komplette postfrische Prachtsammlung in 3 Ringbindern, Mi. ca. 4900,- ** 500,—
7819 1949-1990, Sammlung ab MiNr. 242 u. im wesentlichen kpl., es fehlt nur Pieck II und 3 Werte der Fünfjahrplanausgabe, anfangs wenige un-

gebr. u. ab 1955 tadellos postfrisch nach neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck in 3 Klemmb. kpl. (Neupr. 650,- Euro), Mi. 3600,- Euro
**/* 450,—

7820 1952/90, sauberer postfrischer Dublettenposten, in den Hauptnummern ca. ab 1960 kplt., teils mehrfach, dabei auch Zusammendruckbogen
2364/67, zusätzlich etwas Dienst, ZKD, Zusammendruckkombinationen(W600/S273), Rollenmarken und Heftchenblätter, etwas SBZ, Kata-
logwert 9800,— DM

** 450,—

7821 Postfrischer Dublettenbestand im 48-seitigen Steckbuch, ab Mi.Nr. 166(u.a. 2xA179) bis 1990, viele kompl. Sätze mit Sperrwerten, über
3.000,- Micheleuro

ex166/3
200  **

450,—

7822 1949-1983, anfangs bis ca. 1959 ungebrauchte gut bestückte Sammlung u.a. MiNr. 242-247, 248-50, 334, 341, 362-79, 405-422 Bl. 8 A/B, 9 A
ab 1956 bzw. 1960 postfr. bis zum Schluss fast kpl., auf neuwertigem SAFE-Dual Falzlosvordruck, alleine der Neupr. des Zubehörs schon
ca. 580,- Euro, günstig auf Nettobasis kalkuliert, 6 Bände inkl. Schuber

*/** 450,—

7823 HORTUNGSBESTAND JAHRBÜCHER, 1984-1990, enthalten ist 1984, 1986, 1987, 1988, 1990, jeweils 4 x, 1985 5 x, 1989 sowie
ETB-Jahreszusammenstellungen 1985, 1986, 1990, jeweils 3 x und 1987-1989 1x, Mi. Gesamt ca. 5000,- Euro

JB 400,—

7824 1949-1990, chronologisch sortierter postfr. Dublettenbestand ab MiNr. 242, 250, 286/7 im randvollen 60 Seiten Einsteckbuch, sehr abwechs-
lungsreich ohne Übermengen, nur kpl. Ausgaben, am Ende noch diverse Freimarken mit Besonderheiten, Mi. ca. 4600,- Euro

** 400,—

7825 1949-1990, fünfbändige postfrische Sammlung mit anfangs guten Werten wie u.a. MiNr. 242, 246/7, 251/5, 261/70, 276/9, 280/1, 282/3, Bl.
12,13, ab 1955 bis auf wenige Kleinstwerte kpl. auf kpl. SAFE Falzlosvordruck (Neupr.=Ausruf), vor 1960 vereinzelt auch gest. bzw. unge-
braucht, günstig auf Nettobasis kalkuliert.

** 400,—

7826 1945-1990, gepflegte postfrische Sammlung, anfangs eine SBZ Grundstocksammlung sowie DDR mit frühen mittleren Ausgaben u. ab ca.
1957 nach Vordruck komplett auf kpl. neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck, alleine der Neupr. inkl. vier grünen Ringbindern schon 570,-
Euro, Katalogwert Mi. ca. 3000,-

** 400,—

7827 1949-1990, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben, Mi. ca. 4800,- # 400,—
7828 1949-1990, augenscheinlich in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben, Mi. ca. 4700,- # 400,—
7829 1954-1975, in den Hauptnummern komplette postfrische Prachtsammlung im Vordruckalbum, sehr schönes Objekt, ca. 1890,- ** 350,—
7830 DDR ab ca 1962 bis 1989 umfangreich gesammelt in 9 Lindner Ringbindern mit einem tadellos gesammeltem postfrischem Teil. Dubletten in Hülle und Fülle, Blöcke,

Kleinbögen, Zusammendrucke usw. usf. Michel riesig
**/# 300,—

7831 1949-1965, bis auf Nr. 286-288 (NG) und 327-341 augenscheinliche komplette, meist postfrische Prachtsammlung inkl. aller Blockausgaben auf alten Albenblät-
tern, hoher Katalogwert!

** 300,—

7832 1949/90, bis auf Köpfe II kpl. */**/o sehr saubere Sammlung in 5 neuwertigen SAFE-Falzlosalben, anfänglich einige Werte * bzw. gest. mit Bl.7 SStpl., Akademie
postfr., Bl.8 u. 9 A/B *, dazu Kleinbogen, einige Zusammendrucke u. Belege. Man beachte bitte schon den Neupreis alleine für die Alben!

260,—

7833 1949/68, reichhaltige Sammlung **/*/o in 3 selbstgestalteten SAFE-Alben, dabei gute Frühwerte wie Akademie, Bl.7, DCF etc., meist postfr. mit zusätzlichen gest.
Werten/Ausgaben, FDC’s u. Briefen, dazu Zusammendrucke und einige Besonderheiten, Besichtigen, ideal zum Auflösen!

250,—

7834 1949/76, bis ca. 1964 meist ungebrauchte, danach postfrische saubere sammlung in 2 Alben, nur wenige Kleinwerte fehlend bzw. gest. und zusätzlich SBZ ab Wäh-
rungsreform(mit Mi. Nr. 166/81, IIa/d), einigen Zusammendrucken und auch Dienst, bis auf alle Blocks kpl. Prachtsammlung

*/** 250,—

7835 1954-1990, sammlungsartiger postfr./gest. Bestand mit schätzungsweise 400 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, teils doppelt u.a. Bl. 10-12 je postfr. u. gest., Bl 15
**, etc., im Einsteckbuch, nach Angaben Mi. ca. 1300,- Euro

**/# 200,—

7836 Sammlung postfr. u. zusammenhängender SBPA-Zettel im Steckbuch, dabei überwiegend Sondereinschreibmarken, teils vielfach mit besseren, u.a. 3-1025F (IOC
Sess) in 3 Typen, dabei auch 26 Briefe mit Einlieferungsschein, Mi. nach Angaben über 1100,- EUR

** 200,—

7837 1949-60: Weitgehend komplette Sammlung Falz/postfrisch mit allen Blöcken und fast allen guten Serien im Falzlosvordruckalbum. Michel über 1000 Euro (Falz als
Falz gerechnet)

*/** 200,—

7838 1945/89 (ca.), umfangreicher Bestand **/o/BF, vorwiegend DDR mit guten Frühwerten aber auch etwas SBZ mit Barfrankaturbriefen, Köpfe I auf Paketkartenab-
schnitten, sowie eine Zusammendrucksammlung mit vielen kpl. Kollektionen, reichhaltige und interessante Partie in 4 Alben

100,—

7839 1957-1961, Posten von 50 angetrennten postfrischen kpl. Bogen, meist Fünfjahresplan u.a. MiNr. 582 B (10), 583 B, 584/5 B (10), Dienst Nr. 35 yB (10), 39 yA (5), al-
leine der Katalogwert ohne Abarten u. 50 kpl. Druckvermerke schon 1800,- Euro

** 80,—

7840 1984/88 Jahreszusammenstellung kpl. incl. Postkarten, Schwarzdrucke, Sonderdrucke etc., Michel 530,— EUR ** 80,—
7841 1962-1990, postfr. und gest. Sammlung von ca. 60 Vierer- bzw. Sechserblöcken u.a. Oly. 1964 **/o, einige auch doppelt vorhanden, Mi. ca. 360,- **/# 60,—
7842 ANSICHTSKARTEN, 1952-1990, Bestand von ca. 200 gelaufenen versch. Karten mit EF, MiF, MeF, Schwerpunkt ab den 60er Jahren, dabei alleine 45 EF mit Sonder-

marken, ferner diverse Ansichten u.a. Cottbus, Erfurt, Riesa, Templin, Waldheim, Wolgast, Zeitz etc., fast nur farbig
[ 50,—

7843 10 klare Plattenfehler aus 1955/59, nur Sondermarken, alles verschiedene (270,-) **/# 15,—

7844 Lot mit 56 ZKD-Belegen ex 10/31, dabei viele interessante Stücke, Mehrfachfrankaturen, besser Kennbuchstaben, dazu Vertrauliche Dienstsachen wie Mi. 3 mit selte-
nem Eindruck „4a“ (gezähnt u. ungezähnt) u. 2 Belege ohne Marken mit Aufkleber bzw. ZU-Stempel, schönes Lot, alle Belege in tadelloser Erhaltung, Besichtigen!

250,—

7845 DDR Dienst, Sammlung auf Schaubek-Vordrucken, bis auf wenige Ausgaben gest., dabei bessere ZKD-Werte ex 16/31, diese teils nach Bezirken u. Typen spezialisiert,
Laufkontrollzettel mit u.a. 16/30 (ungültig-Stempel), zwei Briefstücke je mit VD2, ca. 50 Belege usw., schönes Angebot das man sich ansehen sollte!

250,—

7846 1954/65; überwiegend gestempelte Sammlung mit ZKD auf Schaubek Blättern; teils spezialisiert nach Kennbuchstaben und Typen vorrangig bei ZKD-Billetts, Mi.
über 900,-

#/]/** 180,—

7847 Lot mit 8 frankierten Briefe ex 16/31, mit unter anderem 21H als MeF sowie VD1A u. 13 Briefe aus 1990, teils Freistempel, teils frankiert, inhaltsreich u. interessant. [ 100,—
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7848 Postleitgebiet 3 u. 4, Spezialsammlung in 5 Bänden mit über 780 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebührenzettel u. 690 Briefen mit Einlie-
ferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in die-
ser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 15149,- DM

1200,—

7849 Postleitgebiet 8, Spezialsammlung in 3 Bänden mit über 490 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebührenzettel u. 440 Briefen mit Einliefe-
rungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in die-
ser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 7700,- DM

600,—

7850 Postleitgebiet 1 Berlin, Spezialsammlung in 4 Bänden mit über 600 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebührenzettel u. 480 Briefen mit Ein-
lieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in
dieser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 7300,- DM

600,—

7851 Lot Fälschungen, dabei KgU-Propagandafälschungen, dabei Mi. 10 (mehrfach), diverse Marken mit rs. Propagandaaufdruck (Kleinefälschungen), teils a. Belegen, alle
gepr. teils Fotoattest bzw. Fotobefund, nicht alltägliches hochinteressantes Material aus der Zeit des kalten Krieges, Besichtigen!

200,—

7852 BRIEF-ALBUM mit 92 Belegen ab 1926, meist USA, dabei USA-Luftpostkarte 22.10.41 nach Heidelberg mit OKW-Zensur USA-Luftpostbrief nach Heidelberg mit Zen-
sur-K1 „B“ FFM aus 1947 und Nachsendefrank. 2 x 20 Pfg. Heuss von Belgien/Heidelberg/Österreich 1958

[ 100,—

7853 Uraltes kleines Überraschungsbüchlein mit diversen klassischen Ausgaben aus Aller Welt, vielleicht Fundgrube für Schnäppchenjäger! Gebot

7854 EUROPA-BLOCKSAMMLUNG, ca. 1978-1993, saubere postfr. Sammlung von ca. 500 Westeuropäischen Blockausgaben, inkl. zahlr.
CEPT-Ausgaben u.a. Columbus kpl., Portugal, Monako, etc., in 4 gr. Einsteckbüchern, zusätzlich noch weitere gest. Blockausg. aus Ost/Westeu-
ropa u. Übersee (über 200 Stück) in 3 weiteren Einsteckbüchern, hoher Einstandspreis

** 400,—

7855 WESTEUROPA 1962-1969, 2-bändige postfrische Pracht-Sammlung von Belgien bis Vatikan, dabei viele Gebiete wie z.B. Belgien, Finnland,
Griechenland, Island, Luxemburg, Monaco, Österreich, Portugal, Spanien etc. nach Vordruck augenscheinlich komplett, Mi. ca. 3700,-

** 350,—

7856 Grosses prall gefülltes Lagerbuch mit Spanien (mit 1000 gestempelten Sondermarken) Portugal, Dänemark, Finnland, Schweden. Sehr reichhaltig, tausende von Mar-
ken

**/*/# 110,—

7857 WESTEUROPA, 2 Hawid Boxen mit ca. 150 Markenheftchen u.a. Frankreich, GB, Schweden, Bund/Berlin sowie weiteres postfr. Material wie Blöcke, Kleinbögen, etc.,
ganz wenig gest., hoher Katalogwert

**/# 70,—

7858 Bestand von ca. 200 postfr. bzw. gest. Block- u. Kleinbogenausgaben ab Belgien bis Österreich u.a. Schweiz, Luxemburg, etwas Osteuropa, alles 70er Jahre, im Lind-
ner Ringbinder, nichts gerechnet

**/# 50,—

7859 1957-1963, sauber gest. Bestand von über 100 kpl. Satzausgaben, streckenweise komplett, teils auch in Viererblöcken, Mi. 450,- Euro # 70,—
7860 1962-1964, postfrisches Pracht-Lot mit 4 verschiedenen kompletten Ausgaben (MiNr. 642-644, 663-666, 731-733, 763-767) und Blocks 27-28, Mi. 135,- ** 15,—

7861 1967-82, kleiner Bestand im Steckbuch mit vers. schönen Sätzen und Blöcken **/*/# Gebot

7862 1931-90: Prachtkollektion mit Schwerpunkt bei bess. frühen Werten wie Nr. 12, 16, 42*, 71*, 170**, 173 gest. etc., besichtigen */**/# 80,—

7863 1929-90: Prachtposten mit teils bess. Werten wie Nr. 26 bis hin zu Neuheiten */**/# 30,—

7864 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschläge, KW 350,- EUR [ 80,—
7865 61 verschiedene Bildpostkarten von 1931/35, überwiegend ungebraucht, tadellose Erhaltung [ 50,—
7866 40 C. Bildpostkarten von 1930/33, kpl. Serie von 20 Karten, ungebr. [ 40,—
7867 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen [ 20,—

7868 Ca. 1968/93, über weite Strecken komplette postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 hochwertigen E-Büchern, dabei auch Pa-
piervarianten, Automatenmarken, Eisenbahn- und Eisenbahnpaketmarken, einige Ganzsachen und Markenheftchen (mit Deckelvarianten),
sehr schöne Sammlung, Mi. über 1700,—

**/#/[ 350,—

7869 1857-1974, überwiegend gest. Sammlung ab MiNr. 7/8 auf KABE Vordruckblättern. Die Sammlung ist ab 1935 gut besammelt und ab ca. 1956 bis auf kl. Lücken
kpl., ferner zahlr. Paketmarken, etc., überschlagener Katalogwert ca. 1800,- Euro

#/**/* 200,—

7870 1961-1994, im wesentlichen in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Block  26 im Einsteckbuch, Mi. ca. 1400,- ** 180,—
7871 König Leopold II, interessante Sammlung mit insgesamt 178 geschnittenen Essays von 1864 in 6 verschiedenen Gestaltungen auf 3 Kartonblättern aufgezogen, si-

cherlich Fundgrube für Spezialisten!
(*) 100,—

7872 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis 1985 [ 90,—
7873 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Sammlung von 28 FDC’s und 9 Maximumkarten (MiNr. 1-7), dabei Standorte 3001-3006 (6 Briefe), 3007-3056 (8 R-Briefe), ho-

her Einstandspreis, nichts gerechnet
[ 80,—

7874 1870-1990, sammlungsartiger gest. Bestand auf Steckseiten, Blankoblättern u. lose in Tüten u.a. Eisenbahnpaketm. Nr.1/6, sowie schätzungsweise ca. 1000 Dou-
bletten, insgesamt ca. 1600 Werte, Fundgrube

# 70,—

7875 1964/79 (ca.), über 100 Ankündigungsblätter der Belgischen Post mit entsprechenden Marken und SST im Karton, günstig! ] 30,—

7876 1969-1978, Partie von 37 postfrischen Markenheftchen aus MH 19-55 u.a. MH 19, 20, 21, einige doppelt  Mi. billigst 200,- ** 50,—

7877 10 verschiedene postfr. Markenheftchen u. den dazugehörigen Zusammendrucken a. Albumseiten, nach belg. Spezialnotierung MH 1/9, tadellose Erhaltung, KW
150,- EUR

MH 18/23
**

50,—

7878 Typograf. Vorausentwertungen, kpl. postfr. Kabinettsammlung d. Jahre 1938/96, teilweise mit Papierarten, 4er-Blocks, auf Albumseiten un-
ter HAWID, KW 2130,- EUR

V333/83
8  **

500,—

7879 Sammlung Flug-, Hubschrauber- u. Ballonpost mit guten Ausgaben, dabei Flugpost Antwerpen-Paris 1931 kpl., diverse Erstflüge d. 30er-Jahre, IMABA-Flug 1948,
usw. insgesamt 44 Belege u. zahlreiche Ausgaben, hoher KW, besichtigen !

180,—

7880 1879/1944, überwiegend ungebr., bis ca. 1935 teils gest. Sammlung mit u.a. Mi. Nr. 1/11, 21/23, Porto 1/6, danach bis auf wenige Ausgaben kplt., sehr schöne
Sammlung mit einem Michelwert von ca. 3200,— EUR

*/# 300,—
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7881 1879/1940, altes volles Auswahlheft mit fast keiner Entnahme, darunter frühe Erstausgaben u.a. gest. MiNr. 2-10, 21 I sowie ungebr. Nr. 6, 7, 209(letztere postfrisch)
etc., alter Auszeichnungswert rund 1350,- DM.

#/* 250,—

7882 1879/ca. 1940, */o Sammlung, sauber a. alten Schaubekvordrucken, Hauptwert im Klassikbereich bis ca. 1920, dabei u.a. 3/4, 6/11, 21, 23, P4/6 etc., danach lü-
ckenhaft Mi. über 1300,- EUR

130,—

7883 1879 - 1978 reichhaltiger Bestand ab Nr.1 in drei Alben mit zahlreichen mittleren Ausgaben, dazu nette ältere Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, hoher Kata-
logwert!

**/*/# 100,—

7884 1879/85, gest. Lot mit u.a. Mi. Nr. 3, 10, 24 und 27, Mi. 1000,— EUR # 100,—
7885 1964-1971, augenscheinlich kpl. postfr. Sammlung auf alten Borek-Vordruckblättern, Mi. ca. 700,- Euro ** 50,—

7886P 1851, überwiegend gestempelte, teils umfangreich spezialisierte Sammlung in 3 blauen Lindner Falzlos-Alben, dabei Mi. 1IIa/c, 3/5, 8, 11/12A,
15A, 16/21, 32/3, 60/2, 81, 84/96, 116/17, 159/65, 177/79, 180/81, sowie Dienst-, Porto-, Postfähre- und Verrechnungsmarken, teils Vierer-
blocks mit Bogenzählnummern, usw., dazu 1 Lindner Blankoalbum mit Dubletten, Mi. ca. 5800,-

#/**/* 900,—

7887 1851/2002, saubere gest. Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, sehr gut, einige Ausgaben auch spezialisiert, besammelt u. bis auf weni-
ge Ausnahmen fast kpl., dabei u.a. 1, 3/6, 11/14, 66, 81, 84/96, 116/17, 159/65 etc., ab ca. 1930 in den Hauptnummern lückenlos., dazu Porto,
Dienst- u. Postfäremarken sowie ein weiteres Album mit Ausgaben von Grönland u. Aaland, Mi. ca. 4500,- EUR

400,—

7888 1851-1930, gestempelte hochwertige Sammlung mit einigen besseren Klassiker-Ausgaben ab Mi.Nr. 1 im alten Vordruck u.a. Mi.Nr. 11, 12,
15, 17, 19, 20, 61 sowie Dienst Mi.Nr. 1, 7, teils mit Typen und Zähnungsvarianten, Mi. ca. 3400.—

# 350,—

7889 1854/1976, gest. Sammlung a. Leuchtturm-Falzlosvordruckseiten, ohne Spitzenwerte jedoch streckenweise recht vollständig, dabei u.a. 84/96, 117, 159/65 usw.,
Dienst- u. Portomarken, Postfäre sowie  eine Grönlandsammlung schließen sich an, Mi. nach Angaben ca. 2000,- EUR

200,—

7890 1901-1970, herrliche alte gest. Sammlung mit vielen kpl. Ausgaben in 2 sprechenden Behrens Vordruckheften, bis auf die großen Spitzen weitestgehend kpl., ferner
etwas Dienst, einiges an Grönland sowie Thule MiNr. 1-5 rundgest., Mi. ca. 800,- Euro

# 120,—

7891 1854 - 1970, vorwiegend gestempelter Bestand mit diversen Ausgaben in unterschiedlicher Stückzahl im großen Steckbuch, dazu etwas Dienst und Portomarken,
ansehen!

*/# 100,—

7892 1857-1999, überwiegend gest. Sammlung, ca. 280 Werte auf Vordrucken inkl. Porto u. Postfähre u. weiteren 600 Werte inkl. Doubletten, meist auf Steckseiten, ins-
gesamt ca. 1200 Werte, nichts gerechnet

#/* 70,—

7893 ANSICHTSKARTEN, ca. 1961-1991, über140 color Karten, davon ca. 60 Stück gelaufen, enthalten ist u.a. Hammerfest, Bergen, Fyn, Trondheim, Wadahl, Rädhuset,
Briksdalen, etc.

[ 35,—

7894 1981-1998, Lot von 26 postfrischen Markenheftchen aus MH 28-53 u.a. MH 48, 49, 53, 55, etc., teils doppelte, Mi. billigst über 370,- ** 90,—

7895 1975-1999, überkomplette postfrische Prachtsammlung inkl. allen Satz- u. Blockausgaben, ferner eine fast kpl. Zusammendruck-Sammlung u.a. W1-W17, S1-9, etc.
im 16 Seiten Einsteckbuch, Mi. 1075,-

** 250,—

7896 1975-2004, überkomplette postfrische Prachtsammlung auf Leuchtturm-Falzlosvordruck inkl. allen H-Blättern, Satz- u. Blockausgaben, teils doppelt im braunen
Ringbinder mit Schuber, Mi. ca. 900,-

** 200,—

7897 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35, 36/38, 39/40, 42,
43/44; Mi. 1163,- EUR

**/#/[ 170,—

7898 4 Jahrbücher 1982, 1987/89, tadellose postfr. Erhaltung, ehemals hoher Einstandspreis 40,—

7899 ESTLAND/LETTLAND/LITAUEN jeweils ab Anfang bis 1940, seit Jahrzenten unberührte gut geführte Sammlung mit vielen selten angebotenen
Ausgaben und Blocks, wie z.B. ESTLAND Nr. 43-45 B, 46-47 A+B, 87-89, 164 w+x, LETTLAND 153-160 B postfrisch, 203-205 A+B, 210-214 A
postfrisch, 215-218 A+B, 225-227 A+B, 228-231 A ungebraucht, 228-231 B postfrisch, LITAUEN 138-186 kpl. ungebraucht, 404 sign. Ing. Be-
cker etc., insgesamt ein empfehlenswertes Objekt mit sehr hohem Katalogwert!

**/*/# 900,—

7900 Interessanter Bestand aller 3 Gebiete in kleinem Karton, dabei ESTLAND- und LITAUEN- Sammlung sogar 2x vorhanden, wir sahen Estland
Mi.Nr. 43-45 B, 46-47 A, 87-89, Lettland und Litauen mit einigen ungezähnten Parallel-Ausgaben, verschiedenen Blocks etc., dazu ein Steck-
buch mit diversen Dubletten und als Zugabe Signoscope T 12, vielleicht Fundgube für den Spezialisten - ansehen und kalkulieren!

**/*/# 400,—

7901 1991-2004, augenscheinlich komplette postfrische Prachtsammlung auf SAFE-Falzlosvordruck im  Luxus-Ringbinder mit Schuber, Mi. ca. 350,- ** 80,—

7902 BALTIKUM 1918/39, saubere Sammlung im KABE-Vordruck u. Steckalbum, */** und zusätzlich gest. gesammelt, ohne Spitzen, aber mit guter Mittelware, enthalten
sind auch diverse geschnittene Ausgaben, ideal zum Sammlungsaufbau, Mi. ca. 2000,- EUR

300,—

7903 1856-1964, inhaltsreiche, überwiegend gestempelte Sammlung mit zahlreichen gesuchten Ausgaben, z. B. Nr. 2 x, 3 (2), 4, 5, 6 (2), 8, 9, 35-47,
54, 60 C etc., dazu Ostkarelien 1-15 postfrisch sowie etwas moderne Zugabe, netto kalkuliert!

**/*/# 600,—

7904 1855-1997, umfangreiche teils spezialisierte gepflegte gest. Sammlung ab MiNr. 3 x/y in 8 Bänden, dabei ein schöner Klassikteil (Mi. ca.
3900,-), weiterhin bis ca. 1946 Mi. 3000,- und ab ca. 1955 über gr. Strecken kpl., anbei Unesco, Dienst- u. Portomarken, Zwischensteegpaare,
etc.,  Gesamtmichel, ca. 11000,- Euro

# 1300,—

7905 1850/2002, saubere gest. Sammlung in 3 KABE/Leuchtturm-Vordruckalben - die Sammlung beginnt mit einem sauberen Klassikteil mit eini-
gen besseren Ceres- u. Napoleon-Werten, 20er/30er-Jahre ohne Spitzen, jedoch mit Ozeanüberquerung u. einem tadellosen Bl. 3. Ab 1937 ist
die Sammlung nach Vordruck kpl., im neueren Bereich mit Kleinbogen, Zusammendrucken, Markenheftchen u. Automatenmarken, Mi. ca.
6000,- EUR

600,—

7906 1870/1977, anfangs überwiegend gest. Sammlung ohne Spitzen, ab 1950 augenscheinlich kplt. und ab 1972 ausschließlich postfrisch, teils
mit Farben, Typen, etc., besonderes Augenmerk lag bei den Freimarkenausgaben und ferner findet sich UNESCO, etwas Monako und weiter-
hin zusätzliches Material in Tüten, alles im Schaubek Vordruckalbum, reizvolle Sammlung, sowohl zum Weitersammeln als auch Ergänzen ge-
eignet, Mi. über 5500,— EUR

#/**/* 600,—

7907 1850/1984, */**/o - Sammlung in 4 Lindneralben mit zahlreichen besseren Werte, überwiegend gut bis sehr gut besetzt, Klassik ansprechend
mit Spitzenwerten, ab den 60er Jahren postfr. incl. Markenheftchen, dazu Dienst- u. Portomarken, enormer KW

550,—

7908 1968/90, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 E-Büchern, dabei etwas vor 1968 und eine Reihe Markenheftchen (teils bis
zu 4 mal je Ausgabe) ,Kleinbogen sowie Europarat und Dienstmarken, alles aus Abobezug, Mi. über 2200,—

**/# 400,—

7909 1853-1964, überwiegend gest. alte Borek Vordrucksammlung ab MiNr. 10, mit zahlreichen frühen Ausgaben und einem guten Teil 40/50er
Jahre u.a. alle Berühmten Franzosen wie MiNr. 1015/20 gest., 1053/58 postfr., ideal zum weiterführen, Mi. ca. 3500,-

#/* 400,—

7910 1853-1959, reichhaltige o/*/** alte Sammlung auf KABE Vordruckblättern, beginnend mit Klassik und Semiklassik, dabei Napoleon teils nach Farben gesammelt, fer-
ner auch frühe Briefe. Die Slg. ist bis auf die Blöcke bzw. Spitzen ab 1937 fast kpl., einige tausend Euromichel, nichts gerechnet, auf Nettobasis kalkuliert

#/**/* 300,—

7911 10 Offizielle Schwarzdrucke (sogenannte Epreuves) in tadelloser Erhaltung, dabei auch Tag der Marke 1987/89, Marianne und Albertville; Yvert ca. 1300,- 250,—
7912 1944/1984, ungebr. bzw. postfr. Sammlung in 3 Alben, 2mal SAFE, 1mal Schaubek, nach Vordruck offensichtlich kpl., anfänglich einige Werte auch ungebr., anson-

sten tadellose postfrisch, Mi. ca. 3000,- EUR
250,—

7913 1963-1992, in den Hauptnr. zu 95 % komplette postfrische Prachtsammlung in 3 Bänden, dabei Philatec-Kleinbogen, diverse MH, etc. im Lindner Falzlosvordruck , ab
1972 T-System, nichts gerechnet, hoher Katalogwert

** 250,—

7914 1968/75, postfrischer und gestempelter sammlungsartiger Dublettenbestand im E-Buch, teils mehrfach (bis zu 5 mal je Ausgabe) und auch etwas vor 1968 und nach
1975

**/# 80,—
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7915 Postfrischer Doublettenbestand im 16-seitigen Einsteckbuch, ungerechnet, u.a. 2 x 425b, viele kpl. Sätze, Zusammendrucke, Dienstmarken ex279/425
**

70,—

7916 ANSICHTSKARTEN, 1902-1996, Partie von über 70 zumeist gelaufenen Karten, vorwiegend vor 1945, sauber in Kobra Hüllen, ansehen [ 30,—
7917 1967-1994, (ca.), Posten von ca. 140 verschiedenen gelaufenen farbigen Postkarten, gute Erhaltung [ 30,—
7918 32-seitiges Einsteckbuch mit gest. Viererblöcken, größeren Einheiten sowie Randstücken, Briefen und Ganzsachen # Gebot

7919 1962-1996, Sammlung von Markenheftchen u.a. Rotkreuz 1964-1967, sowie Mi-Nr. 1, 3-5, etc., teils doppelt, sauber aufgemacht, Mi. ca. 660,- **/# 100,—

7920 JAHRBÜCHER: 1988-2000, bis auf 1999 komplette Sammlung von 13 Jahrbücher der Royal Mail Spezial Stamps, alleine der reine Nominal-
wert beträgt  schon ca. 170,- engl. Pfund, sehr gute Erhaltung, enormer Anschaffungspreis!

JB  ** 350,—

7921 1965/88; postfrische, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung in 3 Leuchtturm Falzlosalben mit Schuber; dabei auch et-
was vor 1965 sowie teils spezialisiert mit Phosphorüberdrucken, Naphthadag, Zähnungsvarianten Heftchenblätter, Automatenmarken, ca.
80 Ganzsachen mit auch Aerogrammen und R-Umschlägen, Schwarzdrucken, etc.; umfangreiche Sammlung mit Charakter!

**,[ 350,—

7922 1979/2004, überwiegend gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen im selbstgestalteten Album, alle aus Abolieferung und meist mit Ersttsagsstempel (auch
ESST), dabei auch etwas FDC mit Freimarken sowie Kanalinseln postfrisch aus 1969/70, Aufstellung beiliegend

**/#/[ 300,—

7923 Regionalmarken 1958/96, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen Lindner Falzlosblättern, dabei auch einige Besonderheiten wie
Phosphoraufdrucke, Zähnungsvarianten, Typen, MH, ZDDR, etc., ca. 300 Werte, herrliche Sammlung- selten so kpl. angeboten

** 180,—

7924 1887-1900: Dublettenposten ex Victoria Nr. 86-101, dabei vor allem die bess. Werte wie Nr. 97 (9) und 101 (2), Mi. 1150.- 86/101 # 95,—
7925 GB mit Regionalmarken, Slg. der Regionalmarken mit vielen ** Sätzen, Blocks vers. ** Ausgaben mit der Königin. Michelwert etwa 450 Ç **/# 50,—
7926 Sammlung von 43 ungebrauchten Ganzsachen zumeist Aerogramme u.a. einige mit Sonderwertstempel bzw. hübschen Motivzudrucken etc., ideal auch für Motiv-

sammler, alles nach 1970 nicht gerechnet
* 50,—

7927 MARVIN-AUSGABE (Queen Elisabeth II), ca. 200 Bündel a 100 Marken (20000 Stück), Spezialistenfundgrube für Papier- u. Wasserzeichensammler; nichts gerechnet # 50,—
7928 ANSICHTSKARTEN, ca. 1962-1999, fasre 200 color Karten u.a. Godshill, Chester, Torbay, Polperro, etc., fast alle gelaufen, Schwerpunkt 70/80er Jahre [ 40,—
7929 AUTOMATENMARKEN, 1984-1987, Sammlung von 32 postfr. Werten (Tastensatz bis 0,16) u. die Ergänzungswerte 0,16 1/2 + 0, 17, ferner 7 FDC’s MiNr. S2 (5

versch. Standorte) sowie 1 x S3, Mi. billigst 113,- Euro
** 30,—

7930 Sauber gest. Prachtbestand nur verschiedener, meist bess. Dienstmarken, dabei Nr. 11, 22, 29/31, 33, 50, 70/71, schönes Los, Mi. 570.- # 90,—

7931 1983-2004, überkomplette postfrische Prachtsammlung auf Leuchtturm-Falzlosvordruck inkl. allen Satz- u. Blockausgaben, teils  doppelt, Mi. ca. 450,- ** 80,—
7932 1983-1990, komplette (MiNr. 1-47) postfr. Sammlung auf sehr gut erhaltenem kpl. KABE Falzlosvordruck ** 30,—

7933 1969-1985, postfrischer, sammlungsartiger Bestand im übervollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind weit über 200 Vierblöcke bzw. mit einem sehr guten Teil
Zwischensteg-Viererbl., nur kpl. Satz- bzw. Blockausgaben, teils in Tüten, gesichtet wurden zahlr. Pfundwerte u.a. MiNr. 199/03 (5) + 2 Sätze im ZW-Paar, 118/20
(10), etc., sicherlich über gr. strecken kpl., alleine nur der Postpreis schon ca. 360,- engl. Pfund !!

** 300,—

7934 1974-1990, (ca.), Partie von über 50 postfrischen Markenheftchen aus Abobezug, sehr sortenreich inkl. einigen Heftchen mit über vier engl. Pfund, alleine der Ge-
samte Postpreis schon ca. 105,- engl. Pfund, Fundgrube

** 100,—

7935 1958-2004, überkomplette postfrische Prachtsammlung auf SAFE-Falzlosvordruck, ab 1980 Dual-System inkl. allen Satz- u. Blockausgaben, diese teils zweifach vor-
handen in 2  Luxus-Ringbindern, Mi. ca. 1500,-

** 300,—

7936 1973-1984, augenscheinlich kpl. saubere Sammlung v. 90 Schmuck FDC’s mit zahlr. Motiv-Ausg., nichts gerechnet FDC 30,—

7937 1872-1931: Kl. Kollektion allermeist verschiedener, teils bess. Werte, dabei Vorläufer GB Nr. 38 mit „A 26", später u.a. Nr. 13, 84 etc. */# 45,—

7938 1862-1958, saubere Sammlung beginnend ab Hermesköpfe auf gut erhaltenen alten KABE Vordruckblätter u.a. MiNr. 125/138 o/* sowie mittlere bzw. bessere Aus-
gaben dabei Höchstwerte, Flugpost, Olympiade, etc., nichts gerechnet, ansehen

*/# 100,—

7939 1913-1983, anfangs überwiegend gest. Sammlung mit u.a. MiNr. 578/81, Flugpost und ab ca. 1961 fast vollständig, postfr. in 2 Safe Falzlosalben, nichts gerechnet #/**/* 75,—
7940 Alte interessante Sammlung mit hunderten von Marken auf alten Vordruckblättern ab 1872 bis Mitte der 30er Jahre, darunter diverse Hermesköpfe sowie eine Seite

Kreta, nichts gerechnet
# 60,—

7941 1961-1978, bis auf wenige Ausnahmen kpl. postfrische Sammlung auf Safe Falzlosvordruck, Mi. ca. 300,- Euro **/# 50,—
7942 1944-1981, o/**/* Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, streckenweise recht vollständig, teils auch in beiden Erhaltungsformen gesammelt, nichts gerechnet #/**/* 30,—

7943P 1922-1998, gepflegte postfrische Qualitäts-Sammlung mit zahlr. besseren frühen Werten u.a. ex MiNr. 1-38 II (57 Werte), hiervon 56 Werte
Bowen BPP geprüft (Mi. 1304,-), ex Nr. 43 A-249 (alte Währung Mi. 1115,-), ab Nr. 250-1104 (Mi. ca. 1485,-) sowie Portomarken, Zusammen-
drucke aus MH’s, Jeder Wert postfrisch ohne Falz im 60 Seiten Einsteckbuch, nach Mi. 2004/5 über 4600,- Euro, außergewöhnliches Objekt,
wenig Angeboten

** 1400,—

7944 FRANKATURWARE, Partie von gültiger Nominale ohne Gummi, ca. 56,- Euro Nominalwert aus 2-60 Cent u.a. 41 C (100 St.), (*) 30,—
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7945 1863-1959, gest. Sammlung ab MiNr. 16/22, 29/36 gut besetzt mit zahlr. Ausgaben der 40/50er Jahre u.a. 748/60, 774/6 und ab dem Jahr 1949 fast kpl. Enthal-
ten sind u.a. MiNr. 796/7, 826/7, 830/31, 837/8 auf KABE Vordruckblättern, Mi. rund 2000,- Euro

# 150,—

7946 1945-1958, vorwiegend ungebr. (Erstfalz) saubere alte KABE Vordrucksammlung, bis auf 5 Werte sind alle Spitzenausgaben wie MiNr.
748-60 o, 772-776 *, 796/7 o, 891 *, 920 *, 930 * in den Hauptnr. komplett vorhanden, weiterhin enthalten u.a. Paketmarken Nr. 48-59, Por-
tomarken Nr. 63-73, etc., ideales Objekt ohne den üblichen Ratenschwanz!, Mi. ca. 2100,- Euro

*/# 350,—

7947 1863-1985, anfangs lückenhafte u. überwiegend gest. Sammlung mit einem gut besetzten Teil ab 1945, ab 1967 ist die Sammlung postfr. kpl. im neuwertigem KA-
BE-Vordruckalbum, nichts gerechnet

**/# 240,—

7948 1863-1942, überwiegend gest. Sammlung ab Klassik bzw. Semiklassik MiNr. 16/22 mit Hauptwert vor 1925, dabei einige mittlere Werte gesichtet, inkl. Portomarken
über 250 Werte auf altem kpl. KABE Vordruck, Mi. ca. 800,- Euro

#/* 100,—

7949 1930/34 (ca.), Balbo-Flüge, kleine Spezialsammlung von 5 Erinnerungskarten, 26 Vignetten sowie 1 Bild aus dem Verlag „Aktueller Bilderdienst, Leipzig), gute Erhal-
tung

[ 100,—

7950 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen [ 40,—

7951 1944-1974, umfangreiche überwiegend postfrische Sammlung mit etlichen selten angebotenen Ausgaben und Blocks, u.a. Mi.Nr. 730 post-
frisch, dabei einige Ausgaben zusätzlich in gestempelter Erhaltung vorhanden, wie z.B. Block 1 und 5, Mi.Nr. 738-749 etc., 616-620 und
644-652 sogar jeweils auf FDC!, im Anhang zahlreiche Kleinbogen (inkl. EUROPA - CEPT), Viererblöcke und diverse Randstücke, insgesamt ein
reichhaltiges Objekt mit viel Substanz!

**/* 500,—

7952 1946-55, 26 Belege aus einer alten Sammlung, dabei Bedarfspost, aber auch gute Satzbriefe und FDC’s , u.a. 693-695 und etwas Triest, ansehen! [ 100,—
7953 ANSICHTSKARTEN, ca. 1967-1990, Partie von 300 color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Baska, Bled, Hvar, Jaljce, Novi Sed, Pula, Split, Tara, Tivat,

Umag, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere in dieser Form nicht mehr exsistiert
[ 60,—

7954 Lagerbuch mit viel Material Jugoslawien + Nachfolgestaaten sowie Ungarn, etwas UdSSR **/*/# 55,—
7955 1918/40 (ca.), ungebr. u. gest. Slg. mit Aufdruckmarken, Porto, etwas Kroatien, Montenegro und Serbien, auf Vordruckblättern, ideal zum Weitersammeln */# 50,—
7956 1920-1955, (ca.), interessanter unübersichtlicher gest. alter Bestand auf ca. 100 gr. bzw. kl. Blättern sowie etwas Material nach 1955, insgesamt ca. 1200 Werte u.a.

Aufdrucke wie SHS, etc., ideale Fundgrube für den Zähnungs-, Farb- und Typenspezialisten, günstig
# 50,—

7957 1918-1981, gest. u. postfr. Bestand von rund 1000 Werten in 2 gr. Einsteckb. sowie auf alten Vordruckblättern u.a. ca. 50 Kleinbögen sowie Satz- u. Blockausg.,
nichts gerechnet, ansehen

#/**/* 40,—

7958 ANSICHTSKARTEN, ca. 1969-1988, über 100 gelaufene color Karten u.a. Baska, Decani, Izola, Kotor, Paga, Postire, Pula, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein
oder andere in dieser Form nicht mehr exsistiert

[ 30,—

7959 1941-1998, fast ausschließlich gest. saubere Sammlung ab MiNr. 1-8, 9-23, Block 3-5 A/B, Bl. 6-7, Bl. 9, P1-5, je gest. und ab 1991 bis 1998 kpl. in gest. Versandstel-
lenqualität, ferner einige Zwangszuschlagsmarken diese streckenweise inkl. geschnittenen Werte kpl., Mi. ca. 850,- Euro

#/* 200,—

7960 1941-1945, über weite Strecken komplette Sammlung ohne die großen Spitzen, oft doppelt postfrisch und gestempelt gesammelt, dabei Blockausgaben und Klein-
bogen sowie Besonderheiten, u.a. Bl. 6 I und auch ungezähnte Proben, ansehen!

**/*/# 100,—

7961 1941/44, saubere */**/o - Sammlung auf KABE-Vordrucken, ca. 100 verschiedene Werte u. 6 Blockausgaben 20,—

7962 1918-1998, fast ausschließlich gest. saubere Sammlung ab Semiklassik u.a. MiNr. 76, 107/11 */o, 124/27 * 292-294 o und ab 1991 bis 1998 kpl. in gest. Versand-
stellenqualität, Mi. ca. 400,- Euro

# 100,—

7963 1975/83, postfrische Sammlung Kleinbogen im Blankoalbum, dabei viel Europa Union und auch bessere wie Mi. 655/57 und 734, Mi. ca.
1900,—

** 350,—

7964 1943-1995, inhaltsreiche 2-bändige Sammlung mit vielen besseren Ausgaben und Blocks, u.a. Mi.Nr. 257-266, 268-276, Block 5, Sport I-V komplett, Europa 1960
postfrisch, etc., dazu einige Kleinbogen sowie diverse Belege, Mi. 2.200,- EURO

**/*/#i 300,—

7965 1912-2004, anfangs gest. bzw. ungebr. Sammlung ab MiNr. 1/3/ Block 2, später ab 1978 jeweils postfr. und zusätzlich gest. kpl. auf SAFE-Falzlosvordrucken, über-
schlagener Katalogwert ca. 2500,- Euro

*/**/# 300,—

7966 1968-96: Umfangr. postfr. Kabinett-Kleinbogenbestand mit vielen guten Serien, dabei Nr. 655/57, 717/19, 730/34, 797/98 (2), 881(83 (2), 903 (3), 921 (4),
968/69, 1136 etc., Nominalwert liegt ü. 400.-

** 180,—

7967 1921, interess. Teil „ Landeswappen“ einer ehemals großen Lie-Slg in Zähnung 12 1/2, dab. ungebr. MiNr. 46-47(6), 48(2), 49-51(3), 52(4) sowie gebr. 46(2), 47(2),
48(9) incl. VB, 50(2), 51, 52(2) dazu weitere Druckbes. sowie vieles ex 61-62A, B, 63 . Michel ohne Besonderheiten billigst 1.200,- bitte besichtigen

*/# 150,—

7968 1930, kl. gest. Spez’Slg der Landschaftsserie ex 94-107, dab. in „A“-Zähnung Nr. 98, 103(3), 105-107! sow. u.a. 103B, 106B, dazu besonderheiten etc. Michel billigst
über 900,-. Besichtigen

ex94/107
#

150,—

7969 1967-92: postfr. Kabinettbestand, nur kpl., meist bess. Ausgaben, viele Blocks, Schwerpunkt um 1980-92, Nominale war ca. 450.-, ansehen ** 140,—
7970 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- ** 120,—
7971 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der ehemalige Postpreis

schon ca. 1000,- Sfr.
# 120,—

7972 MAXIMUMKARTEN: 1978-1987, Nr. 4-75 komplette Sammlung sauber im Spezialalbum u. in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabga-
bepreis, dieser alleine schon 280 Franken

100,—

7973 1961-1992, komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. der Cept- und Blockausgaben im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, alleine der ehemalige Postpreis schon
ca. 550,- Franken

** 100,—

7974 1921, kl. spezialisiere Slg der Freimarkenausgabe ex 53-60, alle Werte - meist mehrfach- vorhanden, dab. auch 2 mal 54b, große Farbvielfalt, Zähnungen, Druckbes.
etc. Fundgrube

# 100,—

7975 1990: Kab. Bogenslg., mit MiNr. 986-987 und 990-1010 fast der kpl Jahrgang in 20er Bogen mit ESSt # 100,—
7976 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen komplett und zusätzlich

einige Briefe, Mi. über 500,—
#/**/[ 100,—

7977 1965-1992, komplette postfrische, zweibändige Prachtsammlung im Lindner Falzlosvordruck, ab 1972 T-System, enthalten sind alle Satz- u. Blockausgaben im An-
schluss noch Vatican, nichts gerechnet

** 80,—

7978 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis [ 80,—
7979 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krönungsmantel, Gemälde etc.,

einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos
[ 70,—

7980 MAXIMUMKARTEN: 1978-1983, Nr. 4-42 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine schon
160 Franken

60,—

7981 1988-99: Kl. postfr. Kabinettbestand nur kpl. Ausgaben, sehr sauber, fast nur bess. Serien, Nominalpreis war ca. 90.- ** 50,—
7982 1925, 2 Albenblätter zur Ausgabe 65-71, dabei 65-69 *, Ausgabe gestempelt überkpl incl. 2x Nr.69, dazu 68, 70 je Maximumkarte etc 65/71

*/#
50,—

7983 1988: Olymp. Spiele- „Der Brief“, alle Ausgaben kpl. in 20-er-Bogen mit ESSt # 50,—
7984 1963-1987, Kollektion von 12 sauber gestempelten Kleinbogen, u.a. dabei MiNr.427, 655-657 u. 734 etc., bereits der Abopreis der Versandstelle betrug über 280.-

Franken
# 50,—

7985 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine schon
130 Franken

45,—

7986 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine schon
115Franken

40,—

7987 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine schon
121Franken

40,—
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7988 1974-79(ca): Kl. Prachtposten Kleinbogen, mit dab. die Spitzen MiNr.614(Fürstenpaar), 634(Reichskleinodien), 734(Landespatrone a. FDC) allein diese schon ca.
100,- Euro Postpreis

# 40,—

7989 1992: Europa, Olymp. Spiele und Schwarzhorn, je im kpl. 20-er Bogen mit ESSt 1033/38
#

40,—

7990 1921: Kl. Spezialsammlung der Aufdruckprovisorien Nr. 43 und 44, dabei beide Werte je 2 mal gestempelt, beide mit verkehrter 0, dazu weitere Aufdruckbes.-heiten,
gelbes Papier etc.

43/44
*/**/#

35,—

7991 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1968-1991,  kpl. Sammlung von 24 Karten, hoher Katalogwert [ 25,—

7992 1990-2004, augenscheinlich komplette postfrische Prachtsammlung auf SAFE-Falzlosvordruck im  Luxus-Ringbinder mit Schuber, Mi. ca. 420,- ** 90,—

7993 Ca. 1967/98, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, streckenweise komplett mit zusätzlich etwas Dubletten, Mi. ca. 1000,— **/#/* 200,—
7994 1960-1986, komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. der Cept- und Blockausgaben im Einsteckbuch, Mi. ca. 560,- ** 120,—
7995 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi. über 400,— #/**/] 80,—

7997 1937-2002, postfrische u. ab 1957 komplette postfrische Sammlung inkl. allen Cept- u. Blockausgaben, Zusammendruckbogen, Portomarken, etc. im Einsteckbuch ** 250,—
7998 1964/77, komplette postfrische Prachtsammlung ohne Ausfall auf Leuchtturm Falzlosblättern ** 50,—
7999 1885/1937, */o - Sammlung a. altem Vordruck, etwas lückenhaft aber auch mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Mi. 4/9, 11/12, 17/23, 147, P1/10 etc., Grund-

stock
30,—

8000 1963-1992, gut besammelte, postfrische, dreibändige Prachtsammlung auf Falzlosvordruck, ab 1972 Lindner T-System, enthalten sind eini-
ge kpl. Jahrgänge sowie viele Cept-Ausgaben, ideal zum ergänzen, nichts gerechnet, hoher Katalogwert

** 350,—

8001 1852-1969, schöne gestempelte Sammlung im Einsteckalbum mit etlichen guten Ausgaben wie Mi.Nr. 1/3, 4/6, 7/12, 13/18, 19/29, 48 C,
99/100, 123/133, 138/140, 580/581 etc., reichhaltige Sammlung mit einem Michelwert von ca. 5000,- EUR

# 1000,—

8002 1952-1993, reichhaltige, in den Hauptnummern offensichtlich komplette Kab.-Slg. mit allen CEPT-Ausgaben, sauber in 2 Lind-
ner-Vordruckalben, Mi. 1.750,- EURO

** 350,—

8003 1943/78, überwiegend gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 4 Ordnern, dabei bessere Ausgaben/Werte wie Mi. 588/92, 607/11, Bl.3 und ca. ab
1968 bis auf wenige Werte postfrisch und zusätzlich gestempelt komplett; Mi. ca. 800,—

#/**/[ 150,—

8004 1852-1991, anfangs lückenhafte gest. u. ab 1965 in den Hauptnr. komplette postfrische, zweibändige Prachtsammlung inkl. einigen MH im Lindner Falzlosvordruck ,
ab 1972 T-System, nichts gerechnet

#/** 150,—

8005 Prachtpartie von 11 alten Ansichtskarten aus Amsterdam (s/w bzw. coloriert) von 1900/02 alle gelaufen, teils seltene Motive [ 45,—
8006 1957-1978, kl. Sammlung von ca. 60 versch. Schmuck FDC’s, fast alle adressiert u.a. MiNr. 692/96, 739/43, etc., im Album, nichts gerechnet FDC 40,—
8007 ANSICHTSKARTEN, Partie von ca. 1959-1990, rund 100 zumeist color Karten, davon ca. 80 Stück gelaufen, enthalten ist u.a. Lund, Norberg, Ystadt, Mönsteras, Solli-

den, Trosa, Torekov, etc.
[ 25,—

8008 1932/33, zwei Flugbriefe mit Mi. 173b bzw. 195 und Zusatzfrankaturen sowie Mi. 184/87 als Satzbrief je nach Deutschland gelaufen, gute Erhaltung [ 60,—

8009 Sammlung Antillen zwischen Anguilla - Trinidad mit dem Schwerpunkt zwischen 1970/85 aber auch frühen Werten, auch geschnittene Werte und kplt. Bogen vor-
handen, interessante und reichhaltige Sammlung dieses beliebten Gebietes

250,—

8010 1978/97, postfrische Sammlung MW mit Untertypen und einigen Doubletten sowie den seltenen frühen Automatenmarkenheftchen zwischen 1973-95 wie Facit nr.
12, 41, 42, 43b, 44a, 45a, 46a, 47, 48b, 49b, 50a, 51a, 52b, usw., sehr sortenreich gesammeltes schönes Objekt auf SAFE Blanko-Einsteckseiten, dazu wenige Mar-
ken und 2 Ganzsachen, Mi. ca. 980,-

**/[ 225,—

8011 1900/ca. 1940, Lot mit */o Marken bzw. Sätzen, dabei u.a. Nordkap I, Nansen Fond etc., Mi. über 200,- EUR 40,—
8012 ANSICHTSKARTEN, ca. 1961-1995, Partie von ca. 140 color Karten, davon ca. 65 Stück gelaufen, enthalten ist u.a. Nordkap, Polarsirkelen, Bergen, Havneby sowie

saubere Stempel z.B.  Akland, Voss, Nordkap, etc.
[ 40,—

8013 1850-1964, gepflegte vorwiegend gestempelte Sammlung ab Nr. 1 mit gut bestücktem klassischen Teil, dabei Nr. 1-5, 10-15, 16-17 und 23,
24-28, 139-156, 207, 418-446, 512-517, 617-622, Porto 1-63 komplett usw., dazu verschiedene Zeitungsstempelmarken sowie diverse Ne-
bengebiete inkl. Lombardei & Venetien Mi.Nr. 1-18 und 20-23, Mi. ca. 7000,- EUR

#/* 1400,—

8014 1850/1936, */**/o Sammlung a. alten Schaubekseiten, ordentlich besammelt mit vielen guten u. gesuchten Werten, Kaiserreich bis auf weni-
ge Werte nahezu kpl., dazu Feldpost, Auslandspostämter u. Bosnien-Herzegovina, ab Republik mit Landschaften, Rotarier, WIPA-Marke, allen
Wohlfahrtsausgaben, FIS II usw., hoher KW, auf Nettobasis kalkuliert.

450,—

8015 1945/59; ab Mi. 697 komplette gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei alle guten Anfangsausgaben wie Glückliche Kindheit, Kärnten und Flug-
post Vögel; Mi. n.A.d.E. ca. 1100,—

# 250,—

8016 1945/76, meist postfrische Prachtsammlung im Luxus-Einsteckbuch, dabei auch Trachten mit Papiervarianten und über weite Strecken komplett, Mi. ca. 1400,— **/* 200,—
8017 1958-1992, anfangs gest. u. ab 1963 komplette postfrische, zweibändige Prachtsammlung im Lindner Falzlosvordruck inkl. einigen Sonderdrucken ** 150,—
8018 1850/1987 (ca.), Sammlung in insgesamt vier E-Büchern, beginnend mit Klassik, der Hauptteil liegt jedoch bei Ausgaben ab ca. 1960, dazu über 200 Belege (meist

FDC) mit u.a. Zollausschlussgebiet Kleinwalsertal
#/*/[ 150,—

8019 1965-2000, augenscheinlich komplette postfrische Prachtsammlung im Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. einigen Kleinbogen im roten Ringbinder mit Schuber, Mi. ca.
900,-

** 120,—

8021 1970-1994, kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, allein der ehemalige Postpreis schon über 3500,- Schillinge, nichts gerechnet ** 100,—
8022 Ca. 1968/83, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern mit auch reichlich Dublettenmaterial (teils bis zu 4 Stck. je Ausgabe) und auch etwas

vor 1968 bzw. nach 1983, Mi. über 600,—
**/# 100,—

8023 1948-1978, vorw. postfrische Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, ab ca. 1954 bis auf wenige Ausnahmen praktisch komplett, Mi. 700,- **/* 70,—
8025 1890-1974, schöne Grundstocksammlung mit vielen kleineren und mittleren Werten/Sätzen im älteren Borek-Vordruckalbum, die Qualität ist am Anfang gestempelt

und ungebraucht, später dann ab ca. 1948 auch postfrisch, bestens geeignet zum Weitersammeln - günstig!
**/*/# 50,—

8026 AUTOMATENMARKEN, 1983, Sammlung von 32 zumeist FDC’s der Nr. 1 u.a. 23 FDC’s mit diversen Ersttagtagesstempeln, dabei alleine 15 versch. Standorte u. zu-
sätzlich 8 versch. Kennbuchstaben, weiterhin ein Satzbrief v. Bregenz mit fehlender Oberrandlinie im Markenbild, hoher Einstandspreis, nichts gerechnet

[ 40,—

8027 1959-2004, moderner Posten mit ca. 250 div. Belegen und Vorderseiten im kleinen Karton, dabei interessante Werbestempel, 20 Briefe mit Automatenmarken (ver-
schiedene Orte), Freistempelbriefe etc., bitte ansehen!

Gebot

8028 Lot mit besseren Portomarken, dabei u.a. 42/44x, 40/44z, 64/74, 155/56, Mi. 400,- EUR ex40/156
*/**

100,—
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8029 1918/65, */**/o Sammlung in 2 selbstgestalteten Lindner-Alben, spezialisiert gesammelt nach Zähnungen, Farben u. Besondeheiten, dabei Bl.1, 2/4, 5B, bessere
„Grozsy“-Aufdrucke, Ausgaben der Exilregierung, Danzig, Oberschlesien, Lokalausgaben usw. Insgesamt ein sehr reichhaltiges Sammlerobjekt mit hohem KW, das Ihr
Interesse finden dürfte, Besichtigung empfohlen!

200,—

8030 1950-1997, gest. Sammlung ab MiNr. 671-3694 in 3 gr. Einsteckalben, augenscheinlich ab ca. 1964 über Strecken komplett, enthalten sind Sätze u. zahlr. Block- u.
Kleinbogenausgaben, ca. 3000 Werte, nichts gerechnet

# 100,—

8031 Bogensammlung mit Ausgaben der Jahre 1985/89, insgesamt 40 gest. Bögen mit Sonderausgaben, dabei auch Zusammendrucke, hoher KW 80,—
8032 Dick gefülltes Lagerbuch mit Polen- und Tschechoslowakei Dubletten, aber auch Bulgarien, Albanien, Slowakei, Mittellitaue **/*/# 55,—
8033 WELTRAUM, 1971-1978, postfr. Bestand von 19 Block- bzw. Kleinbogenausgaben u.a. Bl. 47, 48 (2), 53/54 und 62 je 2 mal, 70/71 (4), tadellos, Mi. 184,- Euro ** 40,—
8034 Kleiner Karton mit Sonder- und Freimarken, papierfrei, Fundgrube # Gebot
8035 Karton mit über 300 Ersttagsbriefen/Karten, Ganzsachen aus Polen mit schönen Frankaturen [ Gebot

8036 1853/1928, */o-Sammlung auf alten Schaubekseiten mit einigen besseren frühen Werten wie 7/8, 26, meist einfache u. mittlere Werte, reichhaltiges Angebot, Mi.
ca. 1200,-

100,—

8037 1986/88: Markenheftchen Port. Burgen & Schlösser in tadelloser postfrischer Erhaltung, 18 Markenheftchen, Nominal 1788,- Esc. ** 40,—

8038 MADEIRA, 1980-2004, nach SAFE-dual Falzlosvordruck, überkpl. postfrische Prachtsammlung inkl. allen H-Blättern, Satz- u. Blockausgaben, dabei u.a. einige
Cept-Blöcke mehrfach vorhanden im Luxus-Ringbinder+Schuber, Mi. ca. 950,-

** 200,—

8039 1980-2004, nach SAFE-dual Falzlosvordruck, überkpl. postfrische Prachtsammlung inkl. allen H-Blättern, Satz- u. Blockausgaben, dabei u.a. einige Cept-Blöcke dop-
pelt vorhanden im Luxus-Ringbinder+Schuber, Mi. ca. 700,-

** 150,—

8040 ACOREN/MADEIRA, 1980-1991, kpl. gest. gepflegte Sammlung aller Blockausgaben je Block 1-11 kpl. inkl. der Cept Ausgaben # 50,—

8041 1862 - 1980, umfangreicher Lagerbestand mit gut bestücktem klassischen Teil, u.a. Nr. 10 im waagerechten Paar, I-III, 13 (8), 20 (6), 197-207
mindestens 3x kpl. etc., weiter sahen wir diverse Blocks ab Nr.1, Viererblocks und moderne Motiv-Ausgaben, im Anhang Dienst- und Porto-
marken sowie diverse Nebengebiete, sicherlich Fundgrube für den Spezialisten!

**/*/# 500,—

8042 1862/ca. 1974, reichhaltige */**/o Sammlung in 2 Steck- u. einem Vordruckalbum, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt,dabei viele bessere Werte, insbe-
sonders bei den frühen Ausgaben, dabei diverse Ochsenköpfe, ex 14/56 reichhaltig * und o, 197/207 etc, hoher KW, Besichtigen !

180,—

8043 1931-1965, vorwiegend gestempelte Sammlung mit vielen mittleren Ausgaben und einigen Blocks, dazu zahlreiche Dubletten, alles sauber im Steckbuch #/*/** 100,—
8044 1872-1988 (ca.), überwiegend gest. Sammlung auf alten Vordruckblättern, der Hauptwert liegt bei Klassik bis ca. 1920 bzw. bei den 25 postfr. Block- u. Kleinboge-

nausg. ab 1939, dazu ein gr. Doublettenbuch u. Stecktafeln mit einigen hundert Sondermarken, insgesamt über 2000 Werte, Mi. geschätzt ca. 1000,- Euro
#/** 70,—

8045 Steckbuch mit Rumänien Dubletten, meist o Sondermarken **/*/# 28,—

8046 1865/1922, */o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten bis 1938, vorwiegend mit überwiegend einfachen Werten u. Sätzen bis ca. 1922, danach wenig Inhalt, viel-
leicht Fundgrube!

50,—

8047 1858-1985, umfassender Posten mit einer Fülle an Material u.a. 2 gr. gut gefüllte Einsteckbücher, 10 kl. u. 4 gr. Auswahlheften, 120 Paketkarten + Briefe sowie zahlr.
Tüten mit  tausenden von Marken etc., Schwerpunkt bis ca. 1960, geschätzt ca. 4000 Marken, wahrlich schöne Fundgrube, moderater Ansatz

#/**/* 150,—

8048 1875-1980 (ca.), gestempeltes und ungebrauchtes nordisches Sammelsurium der Länder Dänemark, Norwegen, Finnland und Schweden mit etwa 50 modernen
Briefen, größtenteils in Einsteckbüchern und auf Vordruckblättern (Schaubek und Leuchtturm), viele hundert zumeist ältere Marken mit garantiertem Sortierspaß

#/*/[ 95,—

8049 1855-1966, gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt bei den klassischen Ausgaben, dabei Nr. 6, 7-12, 15, 96 etc., im Anhang Dienst- und
Portomarken, Mi. n.A.d.E. ca. 3000,- EUR

# 600,—

8050 1855/1936, gest. Sammlung a. altem KABE-Vordruck, dabei u.a. Mi. 2. 7/12, 17/26, 97/106, 144/58 etc., incl. Dienst- u. Portomarken, Mi. ca. 2500,- EUR 250,—
8051 1855/2002, gest. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, sehr gut besammelt, dabei u.a. Mi. 7/12, 17/26A, diverse Landsturmwerte etc, ab 1926 in den Haupt-

nummern offentsichtlich kpl., dazu Markenheftchen, Zusammendrucke sowie Dienst- u. Portomarken, zum weitersammeln bestens geeignet, Besichtigen!
250,—

8052 1889-1974, gest. Sammlung auf alten Borek - Vordrucken bis auf die Spitzenwerte weitestgehend komplett, Mi. ca. 500,- # 60,—

8053 1851-1961: Liebevoll auf selbstgestalteten Blättern geführte Sammlung im LT-Album mit u.a. 8II (2), 9II(2), 12a, 14IIm(2), 15IIm, 16II, 17II, 25,
26, 35, 47, stehende Helvetia reichhaltig spezialisiert, 71-73I+II, 82-87, 101, 152, Block 1,2. Insgesamt stark nach Papieren, Typen, Zähnungen
us. spezialisiert gesammelt, dazu diverse Briefe und Ganzsachen. Michel geschätzt mindestens 4000,—

#/*/[ 950,—

8054 1862-1944: Reichhaltige Sammlung auf Vordruckblättern gesammelt mit u.a. vielen besseren Pro Juventute. Unberechnet! # 400,—
8055 1854-1974, herrlicher u. überwiegend gest. Teilsammlung mit einigen besseren Werten u. kpl. Ausgaben u.a. Bl. 8 ungebr. sowie reichhaltig

Dienst, Ämter u. etwas frühes Liechtenstein im Einsteckbuch, Mi. ca. 3000,- Euro
#/* 400,—

8056 1913-1988: Pro Juventute gestempelt komplett im liebevoll selbstgestalteten Album, mit zusätzlich etlichen FDC. Michel mindestens 1500,— #/[ 300,—
8057 1913-1974, vorw. gestempelte Sammlung „Juventute & Patria“- Ausgaben im Einsteckbuch mit u.a. Nr. 128-129, 130-131 etc., Mi. ca. 1500,- EUR **/*/# 250,—
8058 1960-1998, anfangs teils gest. u. ab 1964 zu 99 % in den Hauptnr. komplette postfrische, zweibändige Prachtsammlung im Lindner Falzlosvordruck , ab 1972

T-System, nichts gerechnet, hohe Nominale
** 250,—

8059 1852-1982, gestempelte Sammlung mit vielen kompletten Juventute- und Patria-Ausgaben sowie einigen besseren Blocks, u.a. Block 4, 8, 16-18 usw., dazu Block
11 & 15 ungebraucht und Block 3 postfrisch, Mi. ca. 2.700,- EURO

# 200,—

8060 1913-1944: umfangr. hochwert. gestplt. Prachtbestand, weitgehend gute Zuschlagsausgaben wie 133-135, 175-78 (2), 185-88 (2), und fast alles danach, dazu gu-
ter Zus.-druck K 15 etc, besichtigen, Mi. ca. 1800,—

# 200,—

8061 1862-1973, ausbaufähige gepflegte Sammlung ab Klassik auf alten Schaubek-Vordruckblättern mit viel Substanz, anfangs gest. mit wenigen ungebrauchten Wer-
ten u.a. gest. Pro Juventute 1918, 1924-1926, ab ca. 1948 meist gest., die Jahre ab 1958 bis Ende (ca. 90,- Sfr. gültige Nominale) überwiegend postfrisch fast völlig
kpl., ferner ein netter Teil Ämter, Mi. über 1000,- Euro

**/#/* 160,—

8062 Pro Juventute 1915/26, Sammlung über 12 Jahre in allerfeinster Erhaltung, exzellent gestempelt (800) ex
128/221
#

160,—

8063 1854 - 1965 kleine Slg Schweiz ab den Werten Sitzende Helvetia mit u.a. Pro Juventute 1918,1919,1921,1925,1926, und andere bessere Ausgaben. Bitte besichti-
gen

*/# 150,—

8064 1945-1957: Kabinettsammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest., Pax bis 60 C und sonst bis auf die Blocks kpl. mit allen guten Zuschlagsserien, Flugposten
etc., schönes Objekt, Mi. 900.-

# 150,—

8065 1967/90; gestempelte, teils spezialisierte Sammlung im grünen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; über weite Strecken komplett und mit Papier- und Zähnungs-
varianten, Einzelmarken aus Heftchen sowie Heftchenblätter, Rollenmarken, Kleinbogen, usw.; dazu Automatenmarken, einige FDC und MH (letztere auch postfrisch)

#/**/[ 150,—

8066 1960-70: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei viele Viererblöcke, Eckrandstücke, Briefe, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
8067 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel, 10 LEMANEX-, 20 NABA-

sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit Substanz u. hohem KW
100,—

8068 1965-1987, nahezu komplette Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dazu ein Steckbuch mit diversen Dubletten, hoher Katalogwert **/*/# 100,—
8069 1945-1984, gest. Sammlung im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit vielen kpl. Satzausg., dabei alleine 30 kpl. Sätze vor 1961 Pro Patria/Juventute, augen-

scheinlich ab ca. 1965 kpl., Mi. über 1000,- Euro
# 100,—

8070 1954-1976: Sauber rundgest. Kabinettsammlung im neuwertigen Lindner-T-Album (dieses ü. 80.-) überkpl., Mi. ü. 800.-, Gelegenheit! # 100,—
8071 1977-1995: Sauber rundgest. Kab.-sammlung im neuwertigen Lindner-T-Album (Neupreis ca 100.-), bis auf 5 mod. Kleinwerte kpl. incl. Besonderheiten, Heftchen-

blättern, etc., sehr schönes Objekt, Mi. ca 700.-, besichtigen !
# 100,—
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8072 1900-1976, gehaltvolle 16 Seiten E-Buch, ca. 1000 Marken mit Hauptwert nach 1945, dabei einige Dutzend gestempelte Endwerte Pro Patria/ Juventute vor 1960,
ferner einige postfr. Ausgaben mit einem kleinen Teil Nominale, garantiert hoher Katalogwert, nichts gerechnet.

#/** 100,—

8073 1938-91: Pro Patria gestempelt komplett auf selbstgestalteten Blättern im LT-Album, mit zusätzlich diversen Briefen, FDC. Reichhaltig! Unberechnet! #/[ 100,—
8074 1970-76: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit zusätzlich diversen Briefen, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
8075 1983-88: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im  LT-Album, dabei diverse Briefe, FDC. Unberechnet! #/[ 100,—
8076 1975-83: Reichhaltige  Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit diversen Briefen, FDC ergänzt. Unberechnet! #/[ 100,—
8077 1938-1999, 2-bändige gestempelte Sammlung mit vielen kompletten Pro Juventute- und Patria Ausgaben, dazu Block 16-17 und 24-26 postfrisch, ansehen! # 100,—
8078 Gest. Teilsammlung ab 1938 bis ca.1995 mit einigen kpl. Sätzen bzw. Endwerten u.a. Pro Patria/Juventute 1950/1951 kpl., ferner vereinzelt Briefe u. postfr. Werte

auf neuwertigen SAFE-dual Falzlosblättern (Neupr. ca. 150,-), ideale preiswerte Sammlung zum komplettieren, einige hundert Euro Katalogwert, ansehen
# 100,—

8079 1862/1958, */**/o - Sammlung auf KABE-Vordrucken, beginnend ab Helvetia, auch nach Zähnungsarten gesammelt, gute Juventute- Werte u.a. 128/29, 133/35,
Flugpost 179/84 (alle gest.), dazu Porto- u. Dienstmarken, Mi. ca. 1200,- EUR

80,—

8080 1964-2000, 32-seitiges Steckbuch mit ca. 500 Ober- bzw. Randstücken sowie Zusammendrucken und über 200 Viererblöcken, alles sauber gestempelt, viele
Höchstwerte

# 80,—

8081 Schweiz 1958/63, Pro Juventute bzw. Patria, Zuschlagssätze im Einsteckbuch, nur kpl. Ausgaben mit auch einigen Dubletten und auch Viererblocks, reichhaltig, Mi.:
ca. 320,- EUR

#/** 70,—

8082 Jahreszusammenstellungen 1996-2001 sowie einige ältere im Karton ** 50,—
8083 Karton mit ca. 3 kg Sonder- und Freimarken, vieles ohne Papier, sortenreich, auch ältere, lohnend #/] 30,—
8084 Versuchsdruck von  1958: 3 Zehnerblocks (grün, blau, braun) und 7 Viererblocks (grün/braun, magenta, rötlichbraun, rot, orange, blau, grün) * 28,—
8085 Gestempelter Viererblock- und Randstücke-Dublettenbestand, viel Zuschlag # Gebot

8086 Album mit mehr als 70 **/o Markenheftchen **/# 70,—

8087 Lot von 33 Erstflug Briefen Swiss Air AB Schweiz und 12 gleiche Briefe von Liechtenstein - nichts gerechnet, schöne Frankaturen, zusätzlich 5 Briefe UNO Genf, 2 Kar-
ten

[ 55,—

8088 Umfangreicher alter Dublettenposten von ca. 400 Werten, u.a. Nr. 10Bb im gest. Paar, 11I C gest. (2) sowie viele weitere Ausgaben, unberechnet */# 75,—

8089 1991-1999, bis MiNr. 267 komplette gest. saubere Sammlung aus Versandstellenbezug inkl. allen Blockausgaben im Einsteckbuch, Mi. ca. 300,- Euro # 80,—

8090 1960/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 4 weinroten Borek - Vordruckalben, Mi. ca. 1000,- EUR ** 220,—
8091 1852-1995, chronologisch sortierter gest. Dublettenbestand mit ca. 2000 Werten ab Klassik inkl. Dienst-, Porto-, Zwangszuschlagsmarken, etc. im fast randvollen

60-Seiten Einsteckbuch, ab ca. 1960 fast sammlungsartig, reichhaltig, guter vierstelliger Katalogwert
# 150,—

8092 1962-1992, komplette postfrische, dreibändige Prachtsammlung im Lindner Falzlosvordruck, ab 1972 T-System, enthalten sind alle Satz- u. Blockausgaben inkl. Aus-
stellungsblockpaar 1975, nichts gerechnet

** 120,—

8093 1966-1989, augenscheinlich in den Hauptnr. komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. allen Cept- und Blockausgaben u.a. Wappen, Trachten, Bl. 19/20, Mar-
kenheftchen, etc. in 2 Einsteckbüchern, nichts gerechnet

** 100,—

8094 1982/2003, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung, dabei auch drei Blocks spanisch Andorra,
Aufstellung beiliegend

# 100,—

8095 1853-1953, gest. bzw. ungebrauchte saubere Grundstocksammlung auf KABE Vordruckblättern, anfangs lückenhaft, jedoch einige mittlere Werte bzw. Gedenksät-
ze, nichts gerechnet

#/*/** 50,—

8096 1948-1954, gestempelte Sammlung mit zahlreichen kompletten Ausgaben inkl. Block 2, dazu Portomarken 1-18 komplett, Mi. ca. 500,- # 80,—

8097 1945/92, überkpl. postfr. Kabinettsammlung in 2 Schaubek-Vordrucken und einem Klemmbinder, dabei alle guten Blockausgaben, ein-
schließlich der ungez. Varianten, dazu Markenheftchen, Sonder- u. Schwarzdrucke und vieles mehr. Eine hervorragend besammeltes Objekt,
Mi. über 5000,- EUR

400,—

8098 1951/92, überwiegend postfr. Kleinbogensammlung, dabei u.a. 666/67, 681, 1163/69, 13141371/76, 1441/46 usw., Mi. nach Angaben des
Einlieferers 6850,- EUR

400,—

8099 1937-1990, Sammlung von über 40 versch. Blockausgaben ab Bl.1 (2) und ab Block 16 A/B, 18 A, 35 A/B etc., alle postfr., zusätzlich noch 15 doppelte Blockausg.,
Mi. über 800,-

**/* 180,—

8100 1968-1986, Sammlung von ca. 70 versch. postfr. Kleinbogen u.a. 1839/42, 1876/7, 2032/36, 2039/44, 2232/6, 2692/96, 2737/41, 2841/5, 2885/8, etc., Mi. ca.
650,-

KB** 140,—

8101 1918-1969, schöne gemischt geführte Grundstocksammlung im älteren KABE-Vordruckalbum, ein sauberes Objekt zum Veitersammeln! **/*/# 100,—
8102 1918-1984, */**/o Sammlung im fast randvollen gr. 32 Seiten Einsteckbuch, gut besammelt u.a. Aufdruckwerte 1919, frühe Blockausgaben, Praga Block- u. Kleinbo-

genausg., teils a. Brief, u.v.m.
80,—

8103 1918-1969, KABE-Schwarte mit einer überwiegend gest. Sammlung auf Vordruckblättern, streckenweise kpl., dabei Praga-Ausg., weiterhin einige Kleinbogen- u.
Blockausgaben, Zusammendrucke, etc., Mi. nach Angaben des Einlieferers (1983) ca. 3500,- MM, auf Nettobasis kalkuliert

# 80,—

8104 1919: Ungebr. Prachtslg der Aufdrucke mit 69 Werten ex 40-158, ungebr. a. Borektext, alle sauber ungebraucht mit MiNr. 67, 75-76, 78, 158 auf BS * 45,—
8105 Nationalgalerie II, 33 postfr. Kleinbogen, Mi. 198,- EUR ex1748/52

**
25,—

8106 Album mit ca. 90 Altbriefen, Ganzsachen und Ersttag [ Gebot

8107 1865/1980, sauberer Dublettenbestand in 3 dicken Einsteckbüchern mit vielen frühen, sehr guten Ausgaben wie u.a. Mi. Nr. 54, 66/67, 99,
143, 150/53(mehrfach), Aufdruckausgaben reichhaltig vertreten und großer Blockbestand ab Bl.1, bis ca. 1950 gest. bzw. ungebraucht, da-
nach überwiegend postfrisch mit vielen Viererblocks, etc., enorm reichhaltiges Objekt mit einem riesigen Michelwert

*/#/** 600,—

8108 1960/83, streckenweise gut besammelte postfr. Qualitätssammlung in 3 Steckalben, einige Jahre auch mehrfach, bessere Sätze u. Blockausgaben sowie Marken-
heftchen, Versandstellenqualität, Mi. ca. 1000,- EUR

150,—

8109 Umfangreicher postfrischer Dublettenbestand, sehr sortenreich, viele ältere, unberechnet sowie gr Stecktafel mit älteren * Marken **/* Gebot

8110 1960-1979, augenscheinlich in den Hauptnr. kpl. postfr. Sammlung auf sehr sauberen selbstgestalteten Albumseiten, enthalten sind u.a. die gez. Block- u. gesuchten
Motivausgaben, etc.,  Mi. ca. 2000,- Euro

** 180,—

8111 1871-1990, gest. Vordrucksammlung ab MiNr. ex 9/13, 27-40 kpl. 261-265, die Slg. enthält über 60 kpl. Satzausgaben, zusätzlich 100 Werte im Auswahlheft sowie
über 2000 unsortierte lose Werte im Schächtelchen, Schwerpunkt ab ca. 1951, überschlagener Gesamtmichel über 1000,- Euro

# 100,—

8112 1871-1965, ältere vorwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu nette Zugabe, netto kalkuliert! **/*/#i 50,—
8113 1871-1953, KABE Vordruckschwarte mit einer o/* Sammlung mit Hunderten einfachen bzw. mittleren Werten, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben bis ca. 1930,

dazu etwas Bosnien Herzegowina sowie ein leerer Vordruck Österreich 1850-1969, günstige Gelegenheit, alleine das Zubehör rechtfertigt den Ausruf
#/* 50,—

8114 1955/ca. 1970, */**/o Teilsammlung im vollen 16seitigem Einsteckbuch, dabei viele schöne Motivausgaben, insbesondere Olympiade/Sport, Blumen & Tiere Gebot
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8115 1951-1980, bis auf Block 1 u. weitere 8 Werte, komplette postfrische Prachtsammlung auf SAFE-Falzlosvordruck, im Anschluss Flaggenserie u. einige Doubletten,
nichts gerechnet

** Gebot

8116 Sammlung MH1 - Welt Ägypten kpl. UNO NEW YORK/GENF/WIEN, postfrisch im Album 150,—
8117 GENF/WIEN1969-1990, abwechslungsreicher postfr. Dublettenbestand im gr. Einsteckbuch dabei ca. 50 Blockausg. u.a. Genf Kleinbogen J. d. Kindes, Postpr. 270,-

Sfr./Wien 800,- Schill., Schwerpunkt ab ca. 1980
** 60,—

8118 1969-1986, kpl. postfrische Sammlung, Mi. 170,- ** 30,—

8119 1979-2004, überkomplette postfrische Prachtsammlung auf Leuchtturm-Falzlosvordruck inkl. allen Satz- u. Blockausgaben, teils doppelt im braunen Ringbinder mit
Schuber, Mi. ca. 500,-

** 100,—

8120 1979/86; komplette gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei zusätzlich Ganzsachen und ca. 90 Ausstellungs-Sonderkarten; günstig #/[ 80,—
8121 1979/89, komplette postfrische und teils auch gestempelte Sammlung im E-Buch mit zusätzlich etwas Dubletten sowie UNO Genf bzw. New York (mit Flaggenbo-

gen), etc., Mi. n.A.d.E. ca. 700,—
**/#/[ 50,—

8122 1979-1999, nach kpl. Leuchtturm  Falzlosvordruck bis 1996 komplette postfr. Prachtsammlung, Zubehör Neupr. 79,- Euro + Katalogwert 242,- Michel ** 50,—
8123 1980/88; Sammlung FDC und Maximumkarten in 2 Briefealben und einigen Abotüten; augenscheinlich komplett und zusätzlich variantenreiche Sammlung Flaggen-

serien des gleichen Zeitraumes mit auch Viererblöcken
[ 50,—

8124 1979/86; komplette postfrische Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck; zusätzlich Kleinbogen Mi. 36/37 und 75/76 sowie 7 meist ungebrauchte Ganzsachen
sowie ferner Flaggen-Kleinbogen 1980

**/[ 30,—

8125 1963-1996 überkomplette postfrische Prachtsammlung in 2 SAFE-Falzlosalben u.a. dekorative Ganzsachen, Aerogramme, Papstkarten etc., enormer Postpreis **/[ 300,—
8126 1929/86, */** Sammlung in 2 SAFE-Vordruckalben, dabei bessere Werte/Ausgaben wie Mi. 17720, 45/50, Bl.1, ab ca. 1940 kpl., inhaltsgerecht auf Netobasis kalku-

liert.
250,—

8127 Ca. 1968/93, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E- Büchern, alles aus Abobezug und dabei auch noch reichlich Dubletten (bis zu 4 Stck. je Ausga-
be) sowie Markenheftchen und Kleinbogen, Mi. über 1000,—

**/# 200,—

8128 1958/84, postfrische Sammlung im Vordruck aus Abobezug, dazu reichlich Briefe Papstreisen, etc. sowie Jahrbücher 1983/95 (1984/89 doppelt) und zusätzlich drei
Münz-Sets

**/[/] 150,—

8129 1958-1994, kpl. postfrische Pracht-Sammlung inkl. allen Block- u. Satzausgaben im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch ** 100,—
8130 1964/88; komplette postfrische Sammlung im roten Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei zusätzlich auch Block-Einzelmarken, einige Ganzsachen und auch

Markenheftchen; günstig kalkuliert!
**/[ 100,—

8131 1962-1967, postfrischer Posten in Bogen bzw. gr. Bogenteilen, dabei MiNr. 391 (360), 483/6 (120), 487/9 (40), 502/7 (80), 508/13 (40), 514/16 (50), 517-27 (30),
insgesamt fast 400 kpl. Satzausgaben, Mi. knapp 700,- Euro

** 70,—

8132 1966-1990, 2-bändige postfrische Pracht-Sammlung, in den Hauptnummern offensichtlich komplett, Mi. 350,- ** 50,—
8133 1929-1990: Umfangreicher Dubl.-posten mit Aberhunderten von werten incl. besseren, völlig unberechnet, bitte besichtigen # 50,—

8134 1960/77, postfrische Prachtsammlung mit u.a. Mi. 202/14, 215/17, 225/27, 240/42, 258/60 im Leuchtturm Falzlosalbum, dazu Türkisch Zypern 1974/77 bis auf Mi.
50/51 komplett

** 200,—

8135 1975-2004, ab MiNr. 10 überkpl. postfrische Prachtsammlung und ab 1981 auf SAFE-dual Falzlosvordruck inkl. allen H-Blättern, Satz- u. Blockausgaben, dabei u.a.
einige Cept-Blöcke doppelt vorhanden im Luxus-Ringbinder+Schuber, Mi. ca. 750,-

** 150,—

8136 1976-1986, (ca.), überwiegend gest. Sammlung, fast jede Marke per 10 vorhanden, insgesamt ca. 350 kpl. Satz- u. über 20 Blockausgaben u.a. MiNr. 532/37 WWF
(10), 834/7, 1094/7, 1123/31, etc. sowie ein Umschlag mit meist postfr. Werten, ca. 1800 Marken, Mi. ca. 1600,- Euro

#/** 100,—

8137 Postfrische Restsammlung mit Australien, Cook-Inseln, Nauru, Samoa ** Gebot

8138 AUSTRALIEN-GUTTER PAIRS, 1968-2005, sauberer Hortungsbestand von tausenden sauberen postfr. (Mi. 2250,-) u. rundgest. (Mi. 5700,-) Zwi-
schenstegpaaren, über gr. Strecken vollständig, Gesamtmichel der losen Marken nach beil. Aufstellung rund 8000,- Euro + ca. 25-30 % Auf-
schlag für die Zwischensteegpaare, nicht alltägliches Angebot!!!

**/# 900,—

8139 AUSTRALIEN-JAHRBÜCHER „Standard“, 1981-2005, sehr saubere kpl. Sammlung von 25 Jahrbüchern, inkl. dem gesuchten Jahr 1988, alleine
der Post-Einstandspreis schon über 1300,- australische Dollar

** 700,—

8140 AUSTRALIEN-JAHRBÜCHER „Executive“, 1986-2005, sehr saubere kpl. Sammlung von 20 Jahrbüchern, inkl. dem gesuchten Jahr 1988, alleine
der Post-Einstandspreis schon über 1700,- australische Dollar

** 700,—

8141P AUSTRALIEN-SPECIMEN, 1966-1993, postfr. Bestand von Sammlung v. über 320 Werten mit Aufdruck „SPECIMEN“, in unterschiedl. Stückzah-
len u.a. MiNr. 376-379, 672, 869, 1222 (15 mal) , nach beil. Aufstellung, teils nur Markenwert gerechnet schon 2150,- Euro, Liebhaberobjekt,
ideal zum Auflösen

** 400,—

8142 AUSTRALIEN, 1913-2005, sauber rundgest. Lagerbestand in 3 gr. dicken Einsteckbüchern ab MiNr. 4, über gr. Strecken in den Hauptnr. (ohne
Blöcke) gut besetzt, teils 5-10 vorhanden, darunter hohe Dollar Werte, Michel nach beil. Aufstellung ca. 6900,- Euro

# 400,—
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8143P NEUSÜDWALES, 1851-1906, spezialisierte Sammlung ab MiNr. 5 IIy, 15, 17a,b,d, 18a, 19, 26, 29, 30, dabei Farben, Stempel, Wz., etc. sowie et-
was Dienst- u. Portomarken, sehr sauber aufgezogen auf über 60 gr. Steckkarten, Michel ohne einige Demonstrationsstücke, nach. beil. Auf-
stellung, über 4100,- Euro

# 350,—

8144 AUSTRALIEN-JAHRBÜCHER „Heritage Books“ und ähnliches, 1997-2005, ca., sauberer Bestand von ca. 55 Büchern u.a. Dreams on Wheels, Face of Australia, Golden
days of Radio, etc., vereinzelt doppelt, Aufstellung anbei,  alleine der Post-Einstandspreis schon überschlagen ca. 700,- australische Dollar

** 300,—

8145 AUSTRALIEN-JAHRBÜCHER „Individuelle Ausgaben“, 1982-1993, saubere Sammlung von 7 Jahrbüchern, dabei Standard 1982, 1983, 1990, Frama, booklets &
self-adhesive 1990/91 (2), 1991/2, 1992/93, alleine der Post-Einstandspreis schon über 270,- australische Dollar

** 150,—

8146 AUTOMATENMARKEN, 1984-1990, schöne Sammlung der MiNr. 1-17, über 120 Briefe mit sehr vielen FDC’s, teils nach Standorten gesammelt u.a. Express- und
R-Briefe oftmals mit Quittung, darunter auch Abarten gesichtet, hoher Katalogwert, nichts gerechnet

FDC/[ 120,—

8147 1930-1991, (ca.), sammlungsartiger u. teils chronologisch sortierter gest. Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1300 Werten, bei den modernen
Werten, teils zahlr. Doubletten, viele Motive, nichts gerechnet

# 50,—

8148 1936-1993, (ca.), Bestand mit ca. 1000 gest. Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, etwas schwer überschaubar, alles kreuz und quer, dennoch äußerst sor-
tenreich, viele Motivausgaben, Schwerpunkt sind die letzten 20 Jahre, nichts gerechnet

# 40,—

8149 AUSTRALIEN-SONDERGANZSACHEN, 1978-2005, wohl kpl. Sammlung von fast 300 Ganzsachen, jeweils sauber von der Versandstelle gest., alleine nur der reine
Nennwert schon über 110,- austr. Dollar

[ 40,—

8150 AUSTRALIEN-STAMP BULLETIN, 1975-2005, Sammlung von über 100 Heften, über gr. Strecken komplett Gebot

8151 1957-1993, ca., postfr. Sammlung mit wenigen Doubelten inkl. Streifen u. Blockausg., meist kpl. Sätze im 16 Seiten Einsteckbuch, fast 400 Werte, über kleine Stre-
cken kpl., einige hundert Michel Katalogwert, nichts gerechnet

** 60,—

8152P 1843/1908, alte urbelassene Sammlung auf selbstgestalteten schwarzen Safe-Seiten, dabei Mi. 2, 14a, 16, 18 je mit Kurzbefund Juchert BPP,
weiterhin Mi. 19/36, 47, 59/75, 78/84 etc. Mi. über 2400,- EUR

350,—

8153 Lot mit 15 postfr. Blockausgaben, dabei u.a. Bl.2, 24, 30/31, 34/36, dazu Steckkarte mit einigen Werten ex 4/19, Varig V45/50 usw., Michel ca. 240,- 50,—

8154 Briefalbum mit über 100 Briefen Taiwan (Formosa), auch ältere. [ 30,—

8155 1892-1979, (ca.), abwechslungsreicher Bestand ab Franz. Guinea mit ca. 90 Werten sowie gut weitere 5000 Werte Guinea, vielfach in kpl. Bogen, ferner ein volles
16 Seiten Einsteckbuch, teils kpl. Motivsätze und etwas Bissau, fast vierstelliger Katalogwert

*/#/** 50,—

8156 1982, Ministerfolder mit MiNr. 978/9, 1030/2, 1044, 1051/2, Bl. 42  reiner Michel Markenwert 152,- Euro, tadellos ** 20,—

8157 1971/89, 7 Ministergaben mit Marken, Block-  u. Motivausg., überreicht durch den Postminister, reiner Michel Markenwert 200,-Euro ** 160,—
8158 1875-1990, gest. Dublettenbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit ca. 2000 Werten u.a. Aufdruckwerte, Dienstmarken sowie auch Endwerte gesichtet, nichts gerech-

net
# 120,—

8159 I1962/65, postfr. Sammlung in tadelloser Qualität, Mi. über 400,- EUR 80,—

8160 1952/65! Postfrische Kab-Sammlung im Lindner-ALbum, ab Nr. 61 so gut wie kpl., viele bessere Ausgaben wie 152/58 mit Full-Tab, Bl. 3, Nr. 286 im Bogen etc., im
Anhang Nr. 33/38 und 66 gest., hoher Katalog Wert!

** 100,—

8161 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blanko-FDC der 60iger Jahre, lose
bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren

#/**/[ 95,—

8162 96 Briefe zur Neueröffnung von Postämtern als Resultat des 6-Tage Krieges oder in den besetzten Gebieten. [ 60,—
8163 1981/90, gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen auf selbstgestalteten Blankoblättern, alle aus Abolieferung, Aufstellung beiliegend # 50,—
8164 1948/ ca. 80, gestempelte Grundsammlung in 2 Leuchtturm Vordruckalben, teils mit TAB, schon allein das Zubehör! # 20,—
8165 25 Aerogramme Israel teils **,o, FDC Zusatzfrankatur meist der 50er Jahre, dabei seltene Destination Ecuador [ Gebot

8166 JEMEN KÖNIGREICH u. NORDJEMEN, 1968-1970, (ca.), ca. 15000 Marken in Bogen bzw. Kleinbogen u.a. kpl. Motivsätze u. Kleinbogen, gut vierstelliger Katalogwert,
Gewicht 4000 Gramm

# 100,—

8167 Komplette postfrische Prachtsammlung Mi. Nr. 549-576 inkl. allen Blocks 232-251 aus Abo, sehr hoher Einstandspreis und ein seltenes Angebot dieses Trendgebie-
tes!

** 70,—

8168 1960/92, umfangreiche gest. Sammlung a. selbstgestalteten Albumseiten, dabei alleine über 160 Blockausgaben und einige frühe Werte und Blocks wie Bl. 5, 8, 12,
17 usw., sauberes Material mit hohem KW, günstig angeboten

100,—

8169 1974-1992, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 90 Block- bzw. Kleinbogenausgaben (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), kaum Markenmaterial, dabei schöne
Motive wie Zeppelin, Sport, Auto, Frösche, etc., fast nichts doppelt, einige hundert Euro Katalogwert

# 50,—

8170 Ca. 1890/1989, fast auschließlich gest. Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben mit einer Reihe früher Ausgaben und vielen Motivausgaben sowie Zusammendruck-
kombinationen, sehr schöne und gut bestückte Sammlung dieses interessanten und unterbewerteten Gebietes

200,—

8171 1965-1980, (ca.), Bestand von ca. 1600 gest. Werten im gut gefüllten 16 Seiten Einsteckbuch sowie zahlreiche kpl. Bogen u. Bogenteile, viele schöne Motive, nichts
gerechnet

# 60,—

8172 JAHRBÜCHER 1994-2000, kpl. Garnitur von 7 Jahrbüchern, einige hundert Euro Katalogwert, enormer Einstandspreis! JB,** 250,—
8173 1872-1999, überwiegend gest. Dublettenbestand auf 5 Steckkarten, Hauptwert Klassik, nach beil. Aufstellung Mi. ca. 603,- #/* 40,—
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8174 1890-1934, alter Dublettenbestand von über 1000 Werten, chronologisch sortiert im gr. 16 Seiten Einsteckbuch, wenig gestempelte Werte, nichts gerechnet */(*)/# 40,—

8175 1948-1972, herrliche postfrische nicht alltägliche Prachtsammlung u. bis auf wenige frühe Ausgaben komplett, auf Leuchtturm Falzlosvor-
druck. Enthalten sind u.a. MiNr. 1/7x, 15/17,27 etc., Mi. ca. 1800,-.

** 400,—

8176 1883/ca. 1960, ca. 70 großformatige Dokumente (A4), beklebt mit ca. 885 Fiskalmarken, interessantes Lot für den Spezialisten, besichtigen! 200,—
8177 Ca. 1930/55, kleine Partie mit diversen Vignetten, dabei Armee-Verschlussmarken (1943) im kpl. Bogen, Militärspendenmarken von 1955, 2 unfrankierte Zensurbrie-

fe etc., hochinteressantes Los für den Thailand-Spezialisten
120,—

8178P 1923/97, gepflegte Sammlung in 5 braunen Lindner - Lederalben, anfänglich */o gesammelt, dabei Schillingswerte, senkr. bzw. waager. Paa-
re, bessere Werte u.a. Mi. 80a, 140/63 in gest. Paaren, 279/90 postfr., 296/310 postfr. etc., aufgelockert mit Briefen, ab ca. 1950 postfr., gest.
und auf FDC gesammelt u. weitestgehend kpl., Mi. ca. 3800,-

900,—

8179 1967/75, ** Sammlung in 2 Einsteckalben, dabei auch ungez. Werte, teils in Paaren bzw. 4er-Blocks sowie Zusammendrucke, enthalten sind auch viele schöne Moti-
ve, Aboqualität, hoher Einstandspreis u. jetzt günstig offeriert.

120,—

8180 Umfangreicher Posten von vielen 100 Werten ab Anfang bis 1983, allermeist gest. einiges auch **, Bl 1a selt. FDC, Untea-Spitzen 16-19 * etc, hoher Michel, unbe-
rechnet

**/# 100,—

8181 1953-1989, abwechslungsreicher postfr. Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch u.a. fast 50 Viererblöcke, davon einige mit ZIP-Anhängsel, ca. 50
Blockausg., Kleinbogen J. d. Kindes, etc., alleine der Nominalwert ca. $ 170,-

** 80,—

8182 1980-1987, Sammlung  von 50 weißen u. 65 blauen Karten, ferner Aerogramme, Ganzsachen, Unicef, im Philswissalbum ** 40,—

8183 1940/ca. 1987, offensichtlich überkpl. postfr. Sammlung in 3 Borekalben, dazu reichhaltig Zusammendruckkombinationen, Markenheftchen,
Zusammendruckbögen, Ganzsachen usw. sehr hoher Nominalwert, auf Nettobasis kalkuliert, Besichtigen!

600,—

8184 1851/1967, gest. Sammlung im Leuchtturmalbum, beginnend mit einem reichhaltigen Klassikteil dabei bessere Werte wie 3/4, 6/7, 8/12,
16/24, 29, 32II, 36/46 usw. nachfolgend teilweise nach Typen, Farben u. Zähnungen gesammelt, dazu einige Belege und zahlreiche Voraus-
entwertungen, insgesamt recht vollständig, Mi. über 5500,- EUR

500,—

8185 Sammlung Dienst- u. Portomarken in zumeist kpl. Sätzen auf Borek-Seiten, dabei u.a. Dienst 15/24, 46/55, 71/81, 82/92, Porto 1/7 etc. ,Michel über 1000,- EUR 180,—
8186 TELEFONKARTEN,  $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive 150,—
8187 1893/ca. 1930, Dublettenlot mit überwiegend gest. Ausgaben a. Leuchtturmseiten, dabei u.a. 82, 113, 119, 122, 159/61, 203/06, 290/92, 293/95 u. vieles mehr,

lohnender Posten mit hohem KW
100,—

8188 Karton voll mit einigen hundert alten GSU mit diversen Stempeln, Destinationen usw., feiner Posten aus altem Sammlungsbestand! [ 55,—
8189 Sehr interessanter Posten mit alten Frankaturen bzw. GSU mit Zusatzfrankaturen, dabei R-Briefe, interessante Stempel und Verwendungen, sortenreiche Mischung,

vielleicht Fundgrube!
[ 55,—

8190 1978/73, nahezu kpl. FDC-Sammlung in 2 dicken Ordnern, teils gelaufen, sehr saubere Erhaltung, ca. 400 Stück [ 50,—
8191 ANSICHTSKARTEN, ca. 1957-2000, über 320 color Karten u.a. Las Vegas, Key West, NY, Seattle, Boston, u.v.m., ca. 200 Karten sind gelaufen, Schwerpunkt 70/80er

Jahre, sehr abwechslungsreich
[ 50,—

8192 Umfangreicher Bestand an frankierten Briefen aus Sammlerhand, dabei gute Frankturen vor 1945 mit auch interessanten Stempeln und Verwendungen, nach 1945
auch sortenreich, aber meist die üblichen Langformate, sicherlich einige hundert Stück!

[ 35,—

8193 1886-1920, 10 GSK und GSU mit Firmen- bzw. Bildzudrucken, alle gebraucht, dabei GSK mit Bild „Congressional Library, Washington D.C.“, ansehen! [ 35,—

8194 Luftpostsammlung in 6 Briefalben beginnend mit Erstflügen ab ca. 1952 alles DDR-Post, dabei auch Messesonderflüge, Erinnerungsflüge, He-
likopter- u. Segelflugpost (ca. 120 Belege), dazu ca. 200 Lufthansaerstflüge ab 1.4.55 (ca. 200 Belege) sehr hoher KW. BESICHTIGUNG ERFOR-
DERLICH!!!

4000,—

8195 1950/80 (ca.), Sammlung von etwa 100 Briefen aus aller Welt im Album, teils interessante Gebiete, bitte besichtigen [ 40,—

8196 KANADA: 1973/80, Lot von 7 verschiedenen Briefen mit „Paquetbot-Stempeln“ [ 15,—

8197 1932-1988, interessante postfrische Zusammenstellung verschiedener farbenprächtiger Ausgaben und Blocks aus den angegebenen Jahren, dazu diverse überwie-
gend postfrische Marken zum Thema Fußbalweltmeisterschaften 1958-1982 (Aufstellung für beide liegt bei) und als Zugabe 1 Broschure „Offizielles Programm Fuß-
bal WM 1974",

**/# 100,—

8198 BUND, ca. 1955-2000, sortenreicher papierfreier Bestand von vielen tausend gest. Sondermarken, aber auch vereinzelt Zuschlagswerte gesichtet, teils in Tüten vor-
sortiert, Gesamtgewicht über 1 kg, (entspr. 4 kg auf Papier), Fundgrube

# 60,—

8199 BUND, 2 kg Kiloware Sondermarken aus den 90er Jahren, sortenreich [ 50,—
8200 NORWEGEN, 1983-2000 (ca.), 1 kg Kiloware Sondermarken mit einem Anteil von ca. 10% Freimarken, Schwerpunkt ab 1990, sortenreich ] 40,—
8201 JAPAN, 1976-1996 (ca.), rund 900 Gramm zumeist kurzgeschnittene Kiloware mit  Frei- u. Sondermarken, vielfach Kleinformate, sortenreich, Fundgrube ] 40,—
8202 AUSTRALIEN, ca. 1 kg, Kiloware Sonder.- u. Freimarken mit Schwerpunkt 1990-2000, sortenreich [ 40,—
8203 SCHWEDEN, 1990-2000 (ca.), 1 kg Kiloware Sondermarken mit einem Anteil von ca. 10% Freimarken, sortenreich ] 30,—
8204 GRIECHENLAND, 1977-1993 (ca.), 600 Gramm kurzgeschnittene Kiloware mit  Sonder- u. Freimarken, sortenreich, wenig angeboten ] 30,—
8205 BUND, 1 kg Kiloware Sondermarken aus den 90er Jahren, sortenreich [ 30,—
8206 NIEDERLANDE, 1975-1988 (ca.), 600 Gramm Kiloware mit fast nur Sondermarken, sortenreich, Fundgrube ] 25,—
8207 NORDWESTEUROPA, ca. 1970-1999, 1000 Gramm fast nur Sondermarken, dabei reichlich Schweden, aber auch Grossbritannien, Norwegen, Finnland, Dänemark,

etc. vereinzelt auch anderes, sortenreich, Fundgrube
[ 25,—
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8208 USA, 1970-1996 (ca.), 1 Kg Verkehrsware mit  Frei- u. Sondermarken, vielfach Kleinformate, sortenreich, Fundgrube ] 20,—
8209 FINNLAND, 1971-1997 (ca.), 600 Gramm Kiloware mit  Sonder- u. Freimarken, Schwerpunkt ab ca. 1982, sortenreich ] Gebot
8210 DDR, ca. 1954-1990, 760 kg Kiloware, quer durch die ganze Zeit mit Schwerpunkt ab 1970, zusätzlich unberücksichtigt dutzende Briefvorderseiten, meist Einschrei-

be- bzw. Express, ansehen
] Gebot

8211 1948-1990 kpl. sehr gut erhaltener KABE-Falzlosvordruck im roten Klemmbinder Atlas A (Neupr. 215,-) inkl. einer ab 1970 fast Kpl. Slg Marken, Michel ca. 1.000,-
Euro

210,—

8212 KONGLEMERAT in 6 Klemmbindern u.a. Deutsche Kolonien a. selbstgestalteten Lindner Blankoblättern, Lokalausgaben u. Bes. II. WK a. selbstgestalteten Blättern,
DDR 1986-1990 Falzlosvordr., Bund Safe Falzlosvordrucke, bitte alles ansehen vermutlich nichts komplett, daher günstiger Ausruf

50,—

8213 ÖSTERREICH, 1945-1964, sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck mit ca. 240 gest. Werten, ab 1958 fast kpl., alleine der Neupr. inkl. braunem
Ringbinder mit Schuber beträgt ca. 140,- Euro

# 40,—

8214 UMFANGREICHER MÜNZ- u. MEDAILLEN- NACHLASS ALLE WELT in 7 gr. Kisten mit zahlr. Alben u. Münzboxen, dabei Deutsche Kurs- u. Gedenk-
münzen ab Altdeutsche Staaten, Bund und DDR, des weiteren Münzen u. Medaillen aus Aller Welt u.a. China Goldmünze 100 Yuan (1984),
Numisbriefe, diverse Abosammlungen z.B. Replikaas Histor. Münzen, „Die Nationen der Welt“ (Franklin Mint) u.v.m., der Einstandspreis war
gewaltig!!!, sehr reichhaltiger Bestand, daher zeitaufwendige Besichtigung, moderater Ausruf, bitte genau kalkulieren!

1500,—

8215 Münznachlass in 11 Sammelboxen und einem Ordner, überwiegend 5 und 10 DM Münzen insges. 2.000,- DM und 200,- EURO Fremdländer,
teils in pp bzw. vz. Lohnend!

pp/vz 1000,—

8216 Münzen, Riesen Nachlass mit u.a. 36 Jahrgangssätzen Deutschland (Euro) in sehr guter Erhaltung, etwas Kaiserreich, Oly. Moskau 1980, DDR
Slg u.a. Schinkel, Leibnitz, Kollwitz je in ST, 15 römische Münzen, Riesenmenge an Medaillen etc. Besichtigung lohnend! Das Los wurde in der
84. Auktion für 1150 EUR zugeschlagen, der Käufer war leider zahlungsunfähig.

900,—

8217P 5 Goldmünzen (999,9), je 12 gr, der Edition Konrad Adenauer und die Grossen seiner Zeit in Schmuckschatulle und mit Zertifikat 750,—
8218 Großer Münznachlass in 5 großen Gedenkkästen mit u.a. Olympia, Hafen und Stadt Hamburg, Kanada, Slg ECU Ausgaben der Länder, alles Sil-

bermünzen
500,—

8219 „Die Meisterwerke Richard Wagners“, kiloschwere Sammlung von 50 großformatigen Medaillen in drei Bänden wie seinerzeit im Abo gelie-
fert. Horrender Einstandspreis und allein schon enormer Materialwert! Aktueller Silberpreis ? Zuschlag in der 84. Auktion 460 EUR, der Käufer
hat das Los wegen Zahlungsunfähigkeit nicht abgenommen!

400,—

8220 CSSR-Münzsammlung, 1941-1993, gepflegte Sammlung im Münzalbum, enthalten sind über 250 Münzen, neben den Kleinmünzen ist eine gr. Anzahl an Silberlin-
gen, vielfach Gedenkmünzen, hoher enormer Katalogwert, lohnende Besichtigung!

240,—

8221 EUROPA-MÜNZNACHLASS in 16 Boxen mit schätzungsweise 800 Münzen, größtenteils nach Ländern sortiert, dabei Altdeutschland 3 Mark u. 5 Mark Preussen, an-
sonsten fast nur Kleinmünzen von alt bis modern u.a. Belgien, FF, GB, Italien, NL, Schweiz, Schweden sowie etwas Übersee z.B. USA, alleine der Neupreis des Zubehörs
rechtfertigt den Ausruf!!

140,—

8222 EISENBAHN: 2001, Legenden auf Schienen, Sammlung von 12 gr. Silbermünzen (20 gr. Feinsilber, PP), max. Aufl.20.000 Stück, in dekor. Holzschachtel, enormer Göde
Abopreis

110,—

8223 MEDAILLEN, Bundesrepublik- Bundespräsidenten T. Heuss bis Roman Herzog Sammlung von 7 Medaillen je 15 Gramm Feinsilber, dazu Wilhelm II 32 Gramm Neusil-
ber, enormer Einstandspreis

50,—

8224 KONVOLUT von über 20 Katalogen u.a. Bilder aus der Postgeschichte/Lotz, Wappenbuch v. Braunschweig, Münzrepliken Bd. 4-7, Dt. Luftpost 1945/67,
Philex GB 1999, Frankreich u. Cept 2000, Michel Sonderheft zu den Oly. Spielen München 1972 etc.

Gebot

8225 MICHEL RUNDSCHAU, 2001, kpl. Jahrgang Heft 1-12 kpl., Ladenpreis ca. 36,- Euro Gebot

8226 1914: Ludwig 3 Pfg.- 1 Mk. kpl. auf Unterlage, jeder Wert klar gest. mit ERSTTAGSSTEMPEL 30.3.1914, RR 94/101I ] 60,—
8227 10 Mark Volksstaat Bayern in Type IA ungebraucht, Fotokurzbefund Helbig: „einwandfrei“, Mi. 50,— 132IA  * Gebot
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8228 2 Sgr. schwarz auf blau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 70,— 7a # 28,—
8229 1 Gr. rot im Originalbogen, in der Mitte angetrennt, absolut postfrisch; aufgezogen im Bilderrahmen unter Glas; dekoratives Schaustück 18  ** 100,—

8230 3 S. preußischblau, sauber gestempelter Wert mit 2 Nadelpunkten, sign. Franke (140.-) 15b # 40,—

8231 1855: 1/10 Th., Wappen mit engem Netzwerk, alls. breitrandig, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 200.- 8a # 70,—
8232 10 Gr. Georg, zentr. sauber 2-Kr. „Leer“ in blau, oben links min. tangiert, sonst gut gerandet und sehr gut präsentierend, Mi. 1100.- 18 # 120,—
8233 1861: 10 Gr. Georg grünlicholiv, alls. breitrandig, zentr. sauber gest. Prachtstück, Mi. 1100.- 18 # 380,—
8234 1 Groschen durchstochen Viererblock sauber ungebraucht, Mi. 450,— 23x(4)  * 65,—

8235 1852: 1/10 Th. Wappen, alls. breitrandig, sauber gest. (Ra-2 Varel) Kabinettstück, Mi. 110.- 4 # 40,—
8236 1852: 1/10 Th., alls. breitrandig, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 110.- 4 # 40,—
8237 1/3 Gr. Wappen grün, gute „A“-Zähnung, ungebr. Prachtstück, Mi. 250.- 15A  * 75,—
8238 1862: 3 Gr. Wappen, sauber gest., guter Durchstich „10", Prachtstück, Mi. 400.- 19B # 120,—

8239 1834, Schreibschrift-L1 „Porto de Naumburg a/S.“ , rs. L2 „Halle“, vs. L2 „Weimar 18. Jun.“ nach Berlin, in der Brieferhaltung etwas brüchig (Feuser 350,- DM) 14,—

8240 2 Ngr. Friedrich August, mit Vollgitterstempel, breitrandig Luxus als sehr schöne EF mit beigesetztem Ekr. „Falkenstein“ nach Reichenberg 3 [ 40,—

8241P 9 Kr. in b-Farbe vollrandig und nahezu zentrisch gestempelt, Kab., dopp. gepr. Thoma, Mi. 130,— 4b # 52,—
8242P 7 Kr. schieferblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 220,— 35b # 88,—
8243P 2 Kr. mattorange gestempelt Kab., gepr. Irtenkauf, Mi. 180,— 37a # 72,—
8244 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos gestempelt, dopp. gepr. Winkler, Mi. 100,— 58 # 40,—
8245 25 Jahre Regentschaft kpl. tadellos postfrisch, Mi. 45,— 123/29  ** 15,—

8246FP 1/2 Groschen rötlichorange, kleiner Schild, ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Krug: „farbfrisch in tiefer Nuance und deutlich geprägt. Sie hat eine
leichte Bugspur und ist unten nachgezähnt. Ungebraucht eine seltene Marke.“ Mi. 1300,—

3  * 300,—

8247P 1/2 Groschen kleiner Schild ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Sommer: „leichte Mängel“, Mi. 1300,— für * 3  (*) 130,—
8248FP 2 Kr. großer Schild als seltene portorichtige EF auf Karte mit Ra3 „SAALFELD IN SACHS. MEINING. HILDB. 9 6 73" nach Berlin; FA Brug-

ger BPP “...Marke am Rand minimal korrigiert und gereinigt, zur Postkarte gehörend, echt..."; Mi. 4500,—
24 [ 850,—

8249 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. mit markant ausgeprägtem Plattenfehler „verschobene 2 von 1/2", sauber gest., gut präsentierend, linke untere Ecke Zähnungsunre-
gelm., Mi. 800.-

29I # 80,—

8250 10 Pf. eosinrosa Oberrandstück tadellos postfrisch (Oberrand ebenfalls **), Fotobefundkopie Wiegand (für ehemaligen Viererblock), Mi. 80,— 41ab  ** 32,—
8251P 20 Pf. lebhaftkobalt Oberrandstück tadellos postfrisch (Oberrand ebenfalls **), Fotobefundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 170,— 42ba  ** 70,—
8252 20 Pf. lebhaftkobalt tadellos postfrisch, Fotobefundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block, Mi. 170,— 42ba  ** 60,—
8253 20 Pf. Krone/Adler in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 90,— 48aa # 36,—
8254 50 Pf. braunrot (UV: feuerrot) tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand, Mi. 75,— 50a # 30,—
8255 1 Mark Reichspostamt ungebraucht mit Falz und leichten Anhaftungen, Mi. 140,— 63a  * 40,—
8256 5 Pf. in a-Farbe 19 mal gestempelt, jeder Wert gepr. Zenker oder Jäschke, Mi. 228,— 70a(19) # 30,—
8257 10 Pf. karmin, senkr. Paar mit HAN H2793, oberer Wert sauberer Erstfalz 71HAN  */** 60,—
8258 50 Pfg. Germania Friedensdruck, waagr. postfrisches Luxuspaar, Mi. 480.- 91I (2)  ** 200,—
8259 Sauber rundgest. Prachtbestand von 25 Werten der 60 Pfg. Friedensdruck, Mi. billigst 450.- 92I # 50,—
8260 60 Pfg. Germania Friedensdruck, 25 sauber rundgest. Prachtstücke, Mi. billigst 450.- 92I (25) # 50,—
8261 Sauber gest. Prachtbestand von 30 Werten der bess. 60 Pfg. Friedensdruck, Mi. billigst 540.-, Spezialistenfundgrube 92I (30) # 60,—
8262 1 und 2 Mk. „Markwerte“, je 100 sauber gest. Prachtstücke, auf Besonderheiten völlig undurchsucht, Mi. dürfte billigst ü. 650.- liegen, besichtigen! 94/95 # 70,—
8263 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 100,— 103b  ** 35,—
8264 35 Pf. Germania in b-Farbe Oberrandstück tadellos postfrisch (Rand auch postfrisch), gepr. Peschl, Mi. 220,— 103b OR  ** 65,—
8265 35 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 70,— 103c  ** 28,—
8266 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 60,— 106b  ** 24,—
8267 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— 106c  ** 22,—
8268 1,50 Mark „1 mit breitem Kopf“ im Paar mit der Normalmarke sauber ungebraucht, gepr. Bechtold, Mi. 100,— 117PF I  * 40,—
8269 2,50 M. a. 2 M. braunlila mit HAN, tadellos postfr. 118a  ** 35,—
8270 Mi.-Nr. 125 PF VI und 145I, 50 Pf. Abschied mit dickem geschl. „D“, zusammen mit 40 Pfg. Germania Type I in seltener MiF auf R-Brf, Mi. 90.- 125PF VI [ 30,—
8271 2 1/2 Mk. Bayern-Abschied in guter Type II, sauber gest. Prachtstück, gepr. Infla, Mi. 120.- 133II # 45,—
8272 20 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 140,— 143c  ** 56,—
8273P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch (Oberrand auch **), tiefst gepr. Tworek, Mi. 200,— 199b  ** 80,—
8274P 100 Mark Ziffer Doppeldruck, gestempelt, Luxus, gepr. Infla, Mi. 400,— 219DD # 160,—
8275P 200 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner, Mi. 400,— 220DD  ** 160,—
8276 400 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 65,— 222b  ** 25,—
8277P 20 Mk. Posthörnchen im waagerechten Paar aus Walzenbogen; sauber gestempeltes Paar auf portorichtiger Fernkarte von Mannheim nach Kostheim b.

Mainz in guter Erhaltung, minimal über den Rand geklebt; gepr. INFLA Weinbuch; Mi. 200,—
230W(2) [ 40,—

8278 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— 248b  ** 36,—
8279 10 Mill. doppelter Wertaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 150,— 318A DD  ** 60,—
8280P 10 Milliarden auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner. Relativ seltene Farbe! Mi. 150,— 335b  ** 60,—
8281FP 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 450,— 336AWb  ** 180,—
8282P 200 Mark Holztaube tadellos postfrisch, Mi. 350,— 349  ** 140,—
8283 3 Pf. Adler mit Wz. Y sauber ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 400,— 355Y  * 70,—
8284P 5 Pf. Adler auf Faserpapier tadellos gestempelt, perfekt gezähnt, tiefst gepr. „xx E. PESCHL“, Mi. 250,— 356Xx # 100,—
8285P 10 Pf. Reichsadler auf Faserpapier gestempelt, min. erh. dopp. gepr. Schlegel, Mi. 350,— 357Xx # 90,—
8286P 50 Pf. Reichsadler Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 170,— 361OR  ** 68,—
8287 Flugpost komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— 378/84 # 64,—
8288 Nothilfe Wappen sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 70,— 398/401  * 25,—
8289 Reichspräsidenten 410-22, 435-37 sauber ungebraucht, Mi. 120,— 410/22  * 48,—
8290 8 Pf. Ebert Wz. Y (waag. Riffelung) sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 80,— 412Y  * 30,—
8291 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi sauber ungebraucht mit Erstfalz, dopp. gepr. Schlegel, Mi. 90,— 412z  * 36,—
8292P 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, Mi. 140,— 420  ** 56,—
8293P 50 Pf. Nothilfe „PE“ statt „PF“ ungebraucht Luxus mit nur ganz winzigem Erstfalz, Mi. 200,— 434I  * 80,—
8294 Hindenburg Wz. Waben 20 - 100 Pf. sauber ungebraucht ohne Gummi (200.- für *) 489/95  (*) Gebot
8295 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 130,— 492  ** 45,—
8296P Wagner komplett sauber rundgestempelt, Mi. 340,— 499/507 # 125,—
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8297
3 RM Zeppelin tadellos postfrisch und sehr gut gezähnt, Mi. 180,—

539x  ** 65,—

8298 3 RM Zeppelin waag. Riffelung ungebraucht, Mi. 100,— 539y  * 30,—
8299 25 Pf. Hindenburg Trauer tadellos postfrisch, Mi. 80,— 553  ** 30,—

8300P 90 Pfg. mit Leerfeld und Randleiste, selten 45LF  ** 35,—
8301 Dienstmarken von Württemberg mit Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 70,— 52/56  ** 28,—
8302 1923: 100 Mio. Schlangenaufdruck, oben kl. Zahnverkürzung, sonst einwandfrei, gepr. Infla und Dr. Oechsner, Mi. 200.- 82 # 50,—
8303 20 Pf. Korbdeckel Wz. liegend tadellos postfrisch, Mi. 110,— 119Y  ** 44,—
8304 Dienstmarken der Partei kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— 144/54  ** 60,—

8305P Heftchenblatt 7 ungebraucht mit allseits tadelloser Zähnung, oben 2 Falzspuren, untere Hälfte postfrisch, Mi. 700,— 7  */** 200,—

8306FP 5 Pf. mit Reklame „Apfelwein“ waagerecht tadellos gestempelt (oben übliche Heftchenzähnung - kein Mangel!) Mi. 650,— R7-W2 # 200,—
8307 Andreaskreuz/15 Pf. Kant waag. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Mi. 110,— W23  ** 40,—

8308P 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe sauber ungebraucht, mit Erstfalz, Mi. 180,— 4b  * 72,—

8309 1941, „ADOLF HITLER “- Wer Leben will/der kämpft also/u. wer streiten will in dieser Welt des ewigen Ringens/ verdient das Leben nicht, Linolschnitt v. G.
Sluvtermanv. Langeweyde, tadellos ungebraucht

[ 50,—

8310P 1940, „Dem Kühnen allein ist das Glück hold“/Clauswitz, Wochenspruch der NSDAP Folge 39 auf gr. Blatt mit s/w. Zeichnung, tadellos 30,—

8311P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, sign. Rohr 27III  * 110,—
8312 1 Dollar auf 2 Mark in Type BIa, Oberrandstück postfrisch, min. Stockfleck rückseitig, Mi. 100,— 45BIa  ** Gebot

8313 3.75 Pes. auf 3 Mark sauber ungebraucht, Mi. 55,— 32B  * 20,—
8314 1 Piaster auf 80 Pfg, Kabinettstück mit Stempel MAZAGAN (MAROCCO), signiert, (nach Katalog Preise 5fach = 150,-) 54 # 25,—

8315 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— 45 # 22,—

8316P Schülke & Mayr Seenpost 5 c. bis 1 $ Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— 1/5Na  ** 120,—

8317 30 Pfg. Schiffszeichnung o WZ, sehr selten, wohl nachgummiert. 16  ** 40,—
8318 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung, 2 sauber rundgest. Kab.-stücke, Mi. 100,- 21/22 # 40,—
8319 Schiffsausgabe 1 Mark in der sehr seltenen B-Zähnung, wahrscheinlich nachgummiert. 29B  ** 50,—

8320 10 Pf. Diagonalaufdruck rot sauber ungebraucht (70,-) 3I  * 20,—

8321FP 2 1/2 d. auf 20 Pf. blau, Komma statt Punkt hinter G.R.I, tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, signiert Holcombe, Mi. 500,— 4I  * 200,—

8322P 5 Mark 1. Mailänder Ausgabe in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter, Mi. 150,— 14a  ** 60,—

8323 80 Pf. Kleiner Innendienst (plus Nr. 21(2) und Nr. 24(4)) auf Eilboten-R-Brief mit Devisenkontrolle echt gelaufen, gepr. Infla 40 [ 75,—
8324P 50 M lilarot/gelb, minimaler Zahnfehler, bei dem Durchstich unbedeutend, gepr. Infla/Oechsner 100Xb ## 50,—
8325P 5 und 10 Pf. Wappen Rollenzähnung je im postfrischen Viererblock (Oberrand bzw. linker oberer Eckrand) Luxus, Mi. 900,— 193/94Dy(4)  ** 320,—
8326 10 Gulden Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— 211  ** 45,—
8327P Luposta-Satz komplett auf Brief mit Vignette zur Luposta 1932, R-Fernbrief von Danzig nach Paris mit allen Stempeln. 231-35 [ 100,—

8328P 4 Mark mit Plattenfehler „dicke 4", doppelt geprüft Matheisen BPP (320.-) 31IyPF I a # 70,—

8329FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— 2aII  * 240,—
8330FP 60 Pf. Germania Sarre in der guten a-Farbe sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— 14aI  * 140,—
8331P 60 Pf. Germania Sarre in der guten a-Farbe sehr schön zentrisch gestempelt, bis auf zwei stumpfe Zähne unten links tadellos erhalten, min. erhöht dopp.

gepr. Burger, Mi. 900,—
14aI # 180,—

8332 20 Cent Landschaftsbilder ungezähnt mit winziger Falzspur, tiefst gepr. Ney, Mi. 70,— 88U  * 25,—
8333FP Volkshilfe einschl. „brauner Madonna“ tadellos auf Briefstücken mit Stempel „St. Wendel 27.10.29 22. * (Saar) a“, echter Stempel, je-

doch nach Gültigkeit verwendet.
128/34 ] 500,—
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8334P 5 Fr. Flugpost tadellos postfrisch Luxus, Mi. 160,— 159  ** 64,—
8335P 5 F. Volkshilfe Höchstwert postfrisch, minimaler Spalt oben, Mi. 320,— 167  ** 50,—
8336P Volkshilfe 1934 komplett, tadellos postfrisch, Mi. 280,— 171/77  ** 110,—
8337P 75 Pf. blau ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,— 222XU  ** 100,—
8338P 2 Pf. Hauer der Neuauflage ohne Aufdruck ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 200,— 226II fA U  ** 70,—
8339 1950: 200 Fr. Europarat, Luftpostmarke, sauber rundgest. Kab.-stück, Mi. 310,- 298 # 120,—

8340P 30 Pf. tadellos gestempelt auf Karte, Mi. 750,— 1 [ 250,—

8341 Hindenburg-Marken mit Aufdruck, kpl. Satz von 16 Werten verteilt auf 7 einheitliche R-Briefe, adressiert nach Hottingen, großer SST „Straßburg 27.11.40",
AK-Stempel rückseitig

1-16 [ 40,—

8342 POLOZK, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12x18,5 cm): Ruhige Stellungen_starke Befestigungen_Verlasst Eure HKL und Ihr seit gerettet! Zweisprachiger Passier-
text! Druckvermerk B. 246 II/IV 4000

30,—

8343 7.I.R., zweiseit. Flugblatt: Ich war sehr erstaunt! Kameraden des I.R.7. m. Dr. Verm. 35 30,—
8344 STALIN, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): 4 Millionen Soldaten und Offiziere_1.8000.000 an Gefallenen. Druckvermerk 183 hs. 19/XI-43 10.000 30,—
8345 56.+246.I.D., zweiseit. Flugblatt: kein Rätsel-Auszüge aus FP-Briefen m.Dr.Verm.50 30,—
8346 93.I.D., zweiseit. Flugblatt: Vom Regen in die Traufe-Soldaten u. Offiz.d.93.I.D.m.Dr.Verm.144 14.3.45 30,—
8347 KRIM, zweiseit. Flugblatt: Zerschmetterung auf der Krim m.Dr.Verm.49 30,—
8348 ROTE ARMEE, zweiseitiges Flugblatt: Siegreich Vorwärts-fortschreitende Offensive d. Roten Armee auf Brjansk u. Charkow m.Dr.Verm.B.85.

10.8.1943.5000
30,—

8349 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Tatsachen sprechen eine harte Sprache Landser! m.Dr.Verm.167 30,—
8350 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Die Sommeroffensive d. Roten Armee breitet sich siegreich aus m.Dr.Verm.B.102 5.9.43.5000 30,—
8351 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Leningrad greift an! dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.13 30,—
8352 Soldaten des Füsilierbtl. 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Eine gewöhnliche Geschichte_Beim Zusammentreffen mit den Rus-

sen schreit:"Russ! Sdajus!" Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B. 232 hs. 7/III 5000
30,—

8353 1. Kp: des I. R. 461, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5x19 cm): Oblt. Sehlig führt einen Spähtrupp_denn diese scheinbare Ruhe birgt in sich Euren Untergang!
Druckvermerk B. 242

30,—

8354P 24 Pf. Einzelfrankatur auf Brief an Zirkenbach, gepr. Zierer, Mi. 1000,— 3I [ 300,—

8355 Finsterwalde-Block, tadellos, gest. Bl.2 # 50,—

8356P 42 Pfg. bis 1 Mk. Gebührenzettel auf R-Brief nach Herford in guter Erhaltung 1/3 [ 300,—

8358 Berliner Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— Bl.12A+B  ** 45,—

8359 Ziffern-Band ohne 5 Pfg. kpl., 3 Werte gut gepr., (Rest min. Höher) Schlegel BPP, Mi. 570,— I/IX,I  ** 175,—
8360 Bauten 50 Pf eng gezähnt, Neugummi 92eg  (**) 15,—
8361 60 Pf, rückseitig Bleistiftnotiz gepr. Nowak 93IWB  ** 20,—

8362 Steckkarte mit 6 Werten (MiNr. 113, 114, 115, 116, 139 und 140) alle tadellos postfrisch. Michel 440,- 113ex/140  ** 130,—
8363P 30 Pf. mit Plattenfehler II (weiße Einkerbung am linken Bildrand) tadellos postfrisch, Mi. 350,— 115II  ** 120,—
8364 Marienfenster komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— 139/40  ** 90,—
8365P 1951, MiNr 141 bis 147 kpl senkrechte Paare, tadellos postfrisch. Michel 750,- 141/47  ** 200,—
8366 Helfer der Menschheit 1951 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 170,— 143/46 # 65,—
8367FP Heuss I komplett in waagerechten Paaren tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1380,— 177/96(2)  ** 500,—
8368 15 Pfg. Heuss I im sauber rundgest. Kabinett-Viererblock, Mi. für 2 Paare schon 100.- 184VB # 35,—
8369 25 Pfg. Heuss lumogen, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 95,— 186y # 30,—
8370FP 5 Pf. Lufthansa ungezähnt tadellos ungebraucht mit nur kleiner Erstfalzspur, gepr. Sieger, Mi. 1400,— 205U  * 250,—
8371 1955, H. d. Menschheit in Bogenteilen, MiNr. 222 (12), 223 (9), 224 (18), 225 (12), tadellos postfrisch, Mi. 630,- Euro 222/25  ** 75,—
8372 Marken aus Beethoven-Block auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung 315/19 [ 35,—
8373 1959, Beethoven-Block, je 6 mal postfrisch u. 2 mal mit SST, tadellos, Mi. 310,- Bl. 2  **/SST 40,—

8374 1994, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 269,— # 65,—
8375 1995, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 971,— ** 240,—
8376 1995, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 934,— # 220,—
8377 1996, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 944,— ** 230,—
8378 1996, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 932,— # 220,—
8379 1997, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST inclusive Heine Runenbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 1120,— # 270,—
8380 1998, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 924,— ** 220,—
8381 1998, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 982,— # 230,—
8382 1999, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 1045,— ** 250,—
8383 1999, komplette Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 1118,— # 250,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8224 - 8595) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind
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wenn kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!



8384 2 DM Stephan, waagr. Paar, tadellos postfrisch 41(2)  ** 55,—
8385 3 Mark Bauten mit Wz. X und sauberem Vollstempel „BERLIN SW 29  11.4.53-19", Mi. 100,— 59X # 35,—
8386P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, dabei 30 Pf. mit Plattenfehler „Strich in der Opferschale“, Mi. 510,— 68/70I  ** 200,—
8387 Tag der Marke auf amtlichem FDC ohne Anschrift in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,— 80/81 [ 45,—
8388 1951-52: Tag der Marke, Beethoven und Vorolympiade, je mit Bayreuther Wagner und SST, dab. Nr. 88-90 auf dekor. Sonderkarte, Mi. 180.- 80/90 # 70,—
8389 1953: 5, 15 und 30 Pfg. Männer auf Kabinett-FDC, Mi. 90.- 92/99 [ 30,—
8390 10 und 20 Pfg. Gedächtniskirche je auf amtlichem FDC ohne Anschrift; tadellose Erhaltung; Mi. 320,— 107/08 [ 90,—
8391 4 Pfg. bauten und Reuter; 2 amtliche FDC ohne Anschrift; tadellos; Mi. 45,— 112,115 [ 14,—

8392 14.6.49, Drucksache mit waagerechtem Dreierstreifen 2 Pfg. Köpfe von „DRESDEN 14.6.49" nach Berlin Tempelhof mit Ra 1 “Nachgebühr" und hs. „9"
Pfg., Klappe nachträglich aufgeklebt

[ 11,—

8393 8.7.49, Ortsbrief vom Landgericht Berlin C 2 mit 16 Pfg. Freistempel nach Berlin W 15 hs. Nachgebühr [ 30,—
8394 14.7.49, Brief aus der SBZ nach Westberlin mit später annullierter Nachgebühr belegt, hs. „Annahme wegen Porto verweigert“ und zweifacher L1 „Zurück“. [ 24,—
8395P 19.7.49, Gebühr bezahlt Brief aus Riesa mit hs. „in Riesa nachgewiesen“ nach Westberlin mit Nachgebühr, selten ! [ 48,—
8396 8.4.50, AK Berlin W 35 mit geschwärztem MWST „BERLIN N 4  8.4.50". Fördert die nationale Front [ 11,—

8397 10 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 100,— 45F  ** 40,—
8398 12 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 15,— 46aF  ** Gebot
8399 Provinz Sachsen Provinzwappen MiNr. 70 x D gestempelt, geprüft Ströh BPP und MiNr. 71 x D Stempel nicht prüfbar. 70xD # 40,—
8400P 30 Pf. Goethe in Type BXaw linkes Randstück tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 350,— 99BXaw  ** 120,—
8401 24 Pf. Thälmann ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— 220U  ** 40,—

8402FP 12 Pf. Mansfelder Kupferschiefer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gerhardt, Mi. 550,— 273b  ** 220,—
8403 12 Pf. Deutsch-Chinesischen-Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 110,— 286  ** 40,—
8404 Deutsch-chinesische Freundschaft kpl. sauber ungebraucht mit nur kleinen Erstfalzen, Mi. 180,— 286/88  * 65,—
8405 Deutsch-chinesische Freundschaft komplett tadellos rundgestempelt (Bedarfsstempel), Mi. 150,— 286/88 # 50,—
8406 24 Pf. Deutsch-chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 140,— 287  ** 50,—
8407 Jahrgang 1952 ohne 327-41 tadellos gestempelt komplett, Mi. ca. 100,— 298/326 # 30,—
8408 5-Jahresplan Buchdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— 405/22  ** 100,—

8409P Dienstmarken A: 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt, Mi. 450,— 18IIXII  ** 150,—

8410 1092 Berlin, Brief vom 16.6.67 nach Zwickau mit Einl.-Beleg 1Cx [ 30,—

8411 20 Pf. Bad Elster, postfr. waager. Paar, gepr. Schlegel BPP 10  ** 70,—

8412 Säerin mit Aufdruck, 40-90 C., rundgest. Prachtstücke, Mi. 125.- 11/16 # 45,—

8413 1931: 50 L. Balkanolympiade „Schwimmer“,  postfrisches ! Kab.-Unterrandstück des Spitzenwertes, Mi. 150,- 248  ** 50,—
8414 Fußball WM 1974, geschnittener Block Bl.47B  ** 25,—

8415 1877, 1 Mk. Wappen, ideal zent. rundgest. Kab. Stück, Michel 160,- 19A # 65,—

8416 Philatec-Kleinbogen, tadellos postfr. 1480KB  ** 27,—

8417 „Carnet“ - Markenheftchen 1910; postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und allen Zwischenblättern in guter Erhaltung; von dem 1. Heftchenblatt
sind 6 Werte entnommen, der rückseitige Heftchendeckel hat 1 Bug; Yvert 375,—

12  ** 65,—

8418 1 Sh. Victoria, 8-eckig geschnitten, ungebr. o.G., seltene Marke, Mi. für 4-eckig 4000.- 7  (*) 45,—
8419 1887: 1 Sh. grün mit 5 P. (Nr. 92) in sehr seltener und dekorativer Verwendung auf Pracht-Auslands-R-Brief nach Dresden, R!, Mi. 500.- 97 [ 120,—

8420 1912: 1. Ausgabe Fürst Johann, rundgest. Kab.-satz, Mi. 80,- 1/3 # 30,—
8421 1912: Fürst Johann auf gestr. Papier, sauber rundgest. (Vaduz) Kabinettsatz, Mi. 80.- 1/3 # 30,—
8422 1912: Fürst Johann, rundgest. (alle 3 Werte „Schaan“) Prachtsatz, Mi. 80.- 1/3 # 30,—
8423 1912: Fürst Johann auf gestr. Papier, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 170.- 1/3x  * 60,—
8424 1912: Fürst Johann, auf gestr. Papier, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 170.- 1/3x  * 60,—
8425 1912: Fürst Johann, sauber rundgest. „Schaan“, Kabinettsatz, Mi. 80.- 1/3x # 30,—
8426 1912: Fürst Johann auf gewöhnlichem Papier mit dem Spitzenwert 25 H. in blau (ya), ungebr. Prachtsatz, Mi. 705.- 1/3y  * 250,—
8427 1920: Aufdruckserie, 3 mit kopfstehendem Aufdruck verausgabten Werte in ungebr. Kab.-erhaltung 11/13 K  * 100,—
8428 1930: 35 Rp. und 1 Fr. Flugpost, 2 rundgest. Prachtstücke, Mi. 96,- 111/13 # 35,—
8429 1920: 20 H Landeswappen, ungez., Probedruck in schwarz auf ungummiertem Papier mit rechtem Rand, Kab.-stück, selten 28Pr.  (*) 50,—
8430 1920: 25 H. Kapelle im ungez. schwarzen Probedruckpaar auf ungummiertem Papier, selten 29/(2)U Pr.  (*) 60,—
8431 1920: 50 H. Burghof, ungez. schwarzer Probedruck auf ungummiertem Papier, selten 32U Pr.  (*) 50,—
8432 1925: 1 1/2 Fr. Freimarke, postfrisches Prachtstück, Mi. 250.- 71  ** 100,—
8433 1925-27: 85. und 87. Geburtstag Johann II., 2 rundgest. Kabinettsätze, Mi. 120.- 72/77 # 45,—
8434 1928: Rheinnot, ungebr. Kabinettsatz, Mi. 250.- 78/81  * 50,—
8435P 3 Rp. bis 2 Fr. „Kosel“-Ausgabe, sauber ungebraucht in tadelloser Erhaltung, 1, 20 Fr.zwei kurze Zähne, Mi. 550,— 94/107  * 150,—
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8436 1930: 1,20 Fr. Balzers, sauber mit Kastenstempel von Mauren entwertet, Prachtstück, Mi. 250.- 105B # 95,—

8437 1866: 10 R. Luis I., gelb, allseits breitrandig, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 170.- 18 # 60,—
8438 1866: Luis I., 25 und 80 R., 2 sehr schöne aussergewöhnl. breitrandige, zentr „1" gest. Kabinettstücke, Mi. 150.- 19,22 # 50,—
8439 1866: 100 R. Luis I., breit- und überrandig, sehr schöne graulila Nuance, Kabinettstück, Mi. 120.- 23 # 45,—

8440 1907 bis 1944: Prachtslg., fast durchweg ausgesucht sauber rundgestempelt, mit vielen besseren Ausg., wie Nr. 101, 172-78, 185-88 auf Lux.-Bf.-Stk.,
306-309 etc., besichtigen,

101/309 180,—

8441 1907-1921: Prachtposten mit besseren Werten wie Nr. 101 (2), 108 (2), 127 (2), 172-74, meistens sauber gestempelt., kleiner Anteil +, Mi.-Wert 580,- 101/74  */# 75,—
8442 1921-22: Pro Juventude, 2 sauber rundgest. Kabinettsätze, Mi. 170.- 172/78 # 60,—
8443 1922-1944: Prachtposten mit vielen besseren Werten, meist gestempelt, wie Nr. 175-78, 188 (2), 249, 255 (6), 309 etc, weniges ungebraucht, Bl. 8** etc.,

Mi.-Wert 900,-
175/309  */**/# 130,—

8444 1929: 40 C Flugpost a. gewöhnl. Papier, rundgest. Prachtstück, Mi. 100,- 234x # 40,—
8445 1945 bis 1960: Sauber gestempelt Kab.-Slg. nur der gesuchten frühen Jahre mit guten Werten wie Nr. 463, 470. Nr.533 in der seltenen Type I, aufgelockert

durch seltene Viererblocks wie 553-54, 585, 621-22, dazu 618-22a. FDC-PTT-Kärtchen in Viererblöcken etc, besichtigen, Mi.-Wert über 1000,-
463/622 # 180,—

8446 LUNABA-Block, tadellos postfr. Bl.14  ** 50,—
8447 5 Fr. Stickereimarke im postfr. Kleinbogen zu 4 Werten, Mi. 220,- 1726(4)  ** 80,—

8448 20 auf 25 - Z - 20 a. 25, seltene Kabinettzusammendruckkombination, sauber gest., Mi. 150.- WZ15 # 60,—

8449 1950: Aufdruckserie, ohne die bereits 1948 erschienen billigen Nrn. 17, 19, 22, 24  kpl. postfrisch Luxus, Mi. 240,— ex 6/25  ** 75,—
8450 1948: 1. Aufdruckserie a. Ersttagsblatt mit UNO-Emblem etc. und ESST, Mi. 300,- 1/5 # 60,—

8451 1911: König Peter I., die Spitzenwerte 1-3 Din., sauber gestempelte Kabinettstücke, Mi. 265.- 104/06 # 75,—
8452 1914: 3 Din. König Peter, Spitzenwert ungebrauchtes Prachtstück, Mi. 150.- 128  * 50,—

8453 1901: 5 Pia rotlila, Zeitungsmarken für Inlandspost, ungebr. waagerechtes Prachtpaar, sehr seltene Marke, Mi. 400.- 99A (2)  * 95,—
8454 1901: 2 Pia ultramarin, für Drucksachen/ Auslandspost, waagerechtes ungebr. Prachtpaar, seltene Marke, Mi. 300.- 112  * 70,—
8455 1913: 50 Pia, Hauptpostgebäude, der Spitzenwert in sauber rundgest., Prachterhaltung, Mi. 180.- 221 # 70,—

8456 BERLIN 1965/87, sehr gut erhaltener und fast neuwertiger vollständiger KABE Falzlosvordruck mit einer in den Hauptnr. zu fast 99 % kpl. gest. Sammlung,
hier liegt der Mi. bereits bei  ca. 760,—, der Neupreis des Vordruckes liegt schon über 100,- Euro

# 100,—

8457 VARIO-F-BINDER (255x318 mm), gut erhaltener grüner Ringbinder, inkl. 40 gebrauchten weißen Vario-Plus-Tafeln, sortiert, Neupreis ca. 60,- Euro 20,—
8458 BUND, 1959/82, sehr gut erhaltener und verwendeter, augenscheinlich jedoch kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck einschließlich einer kompletten postfrischen

Sammlung (Mi. ca. 890,- ), allein der Neupreis des Vordrucks liegt bei über 190,- Euro
** 200,—

8459 BERLIN 1948/89, augenscheinlich kompletter Leuchtturm Vordruck, ab ca. 1960 in falzloser Ausführung, darin eine gestempelte Sammlung mit ca. 20 kpl.
Jahrgängen und einem Michelwert von. ca. 550,—; nur der Neupreis des Vordruckes beträgt in etwa ca. 150,—

# 100,—

8460 BERLIN: 1949-1990, kompletter und ab 1960 sehr gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, Neupreis des Zubehörs 160,- Euro 50,—
8461 DDR: 1948-1985, gut erhaltener u. von 1960 kompletter Falzlostext in 2 braunen Klemmbindern, tadellos, Neupr. des Zubehörs ca. 450,-Euro 150,—
8462 BERLIN: 1950-1988, ab 1960 kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext mit einer zu 95 % 1960/76 gest. Sammlung (Mi. 300,-), ab

1984 orginalverpackt, alleine der Neupreis des Zubehörs ca. 130,- Euro
70,—

8463 KLEMMBINDER, zwei sehr gut erhaltene braune Ringbinder in „DL“-EXELLENT-Ausführung, Neupreis 70,— Euro 40,—
8464 SCHWEIZ: 1960-1973, augenscheinlich kompletter gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck mit einer zu 85 % kompletten gestempelten Sammlung +

Vordruck
# 40,—

8465 EUROPA UNION : 1956-1981, kompletter (ohne 1979) neuwertiger Lindner T  Falzlosvordruck (89 Blätter), Neupreis 150,- Euro 50,—

8466 Albrecht Dürer, Bronze-Medaille zum 400. Todestag 1928, sehr schön 28,—
8467 Baden, Friedrich Großherzog von Baden, großformatige Gedenkmedaille, sehr schön 28,—
8468 Franz von Lenbach, Bronze-Medaille gewidmet von der Dankbaren Vaterstadt Schrobenhausen 1903, sehr schön 28,—

8469 SAUERLAND Nachlass, Nachlass in 2 großen Kartons mit dem Hauptaugenmerk bei Sammlungen Bund ca. 1956/90, Berlin 1954/90 (ab 1980
doppelt) je postfrisch, Berlin 1954/79 gestempelt, DDR Sammlung gestempelt mit u.a. Bl.10/14, Vatican, Österreich und den üblichen
E-Büchern Alle Welt, reichhaltiger Bestand mit Substanz

**/#/* 630,—

8470 Sammlernachlaß, bestehend aus einer Sammlung nord. Staaten mit Norwegen, Dänemark und Finnland, sowie Restsammlung Luxemburg, Sammlung Bund ab
1949, dabei u.a. HdM 1949 postfr., sowie etwas Großbritannien

300,—

8471 ANSICHTSKARTEN, Deutschland ab ca. 1970, Sammlung von ca. 2500 verschiedenen, ungebrauchten color Karten, vielfach nach Städten u. Orten sortiert, keine
Glückwunschkarten oder ähnliches enthalten, wahrlich schöne preiswerte Fundgrube, ideal zum Auflösen!

[ 200,—

8472 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1968-1998, sauberer Bestand mit ca. 450 Briefen u. Karten aus Nachlass, fast nur C6-Format u.a. Stempel zum Thema Philatelie, Luft-
brücke, ATM, Papst, Honig, etc., meist Sondermarken Frankaturen,  EF, MiF, Blanko, ESST, teils Zuschlagswerte,  saubere Fundgrube

[ 80,—

8473 III. REICH, 1933-1945, Bündelposten mit ca. 110 Bündel ß 100 gest. Werten, fast nur Hindenburg (ex 1-100 Pf.) sowie etwas Hitler, etc., ideal für Päckchenmacher
bzw. Flohmarkthändler, über 10000 Marken, enormer Katalogwert

# 70,—

8474 Deutschland Vorphilatelie bzw. markenlose Briefe, Sammlung im Karton, überwiegend gute Erhaltung, dabei Paketbegleitbriefe, farbige Stempel, kleinere Orte, usw.,
eine eingehende Besichtigung ist anzuraten

[ 200,—

8475 ZURÜCK-VERMERKE, Alle Welt, 1965-1988, Bestand von ca. 100 Briefe u. Karten mit Schwerpunkt Deutschland u.a. Zurück an Absender, Retour, unbekannt, Emp-
fänger..., Ohne Wohnungsangabe..., Return to Sender, etc., große Sortenvielfalt, in dieser Fülle nicht alltäglich, sauber

[ 50,—

8476 WEIN, 1936-1989, Bestand von über 90 Briefe und Karten zum Thema Wein, überwiegend Sonderstempel aus den 80er Jahren, vielfach aus Rheinhessen, saubere
Fundgrube

[ 40,—

8477 1898-1902 Sammlung 245 verschiedener Litho- und Ansichtskarten aus Deutschland, Frankreich, Schweiz und Belgien aus diesem Zeitraum
in drei Brillant-Kaffee-Sammelalben. Kleiner Teil Heimat, Stuttgart, Metz. Bitte besichtigen

500,—
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8478 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, Alle Welt, umfangreiche sechsbändige Sieger-Abosammlung, enthalten sind u.a. Irrtümer, Plattenfehler, etc., jeder Irrtum ist ausführ-
lich auf dem Blatt erklärt, ganz wenige Marken sin gest., enormer Einstandspreis!

**/# 100,—

8479 750 JAHRE BERLIN, Alle Welt, dreibändige Sieger Abosammlung auf Lindner T Vordruckblättern u.a. Satz- u. Blockausgaben, Folder, Briefe, etc., hoher Einstandspreis! **/# 75,—
8480 OLYMPISCHE SPIELE MOSKAU 1980, einbändige postfr. Sammlung auf über 50 Seiten, dabei bessere Ausgaben wie Rumänien, Ungarn, Nicaragua, im Anschluss

noch etwas Fussball WM 1982 a. selbstgest. Blättern
** 25,—

8481 1952/79, umfassende Teilsammlung in 5 Vordruckbänden, enthalten sind postfrische kpl. Sätze u.a. Jahrgang 1972 bis auf 2 Ausg. kpl. sowie
zahlr. sehr sauber gestempelte Ausgaben, ferner ein guter Anteil FDC’s mit einigen besseren wie Zypern 1963 etc. und das übliche Mitläufer
Material, nach altem Michel 1998/99 schon ca. 4200,- MM (entspricht 2100,- Euro!), nach heutigem Stand müßte es einiges mehr sein, am be-
sten selbst kalkulieren!

**/# 350,—

8482 1953/66 (ca.), meist gestempelte Sammlung einschließlich Vor- bzw. Mitläufer, mit zusätzlich FDC in 3 E-Büchern, dabei auch Luxemburg 1956/57, Liechtenstein
1960 sowie Vorläufer komplett

#/[/** 100,—

8483 WESTZONEN, 1945-1948, fast ausschließlich gestempelte Sammlung auf Lindner Vordruckblättern u.a. Ziffern u. Arbeiter kpl., Altershilfe-Blockpaar, Franz. Zone I u. II.
Ausgabe je kpl., AM-Post, Band.- u. Netzaufdruck, Bauten sowie Hannover-Messeblock, Mi. ca. 2000,-

# 275,—

8484 Einsteckbuch mit gest Dubletten-beiland Rumänien-Kriegssteuer-Marken und AD mit T. u. T., Baden und Bayern, mit besseren Werten wie T.u.T. 24/25 150,—
8485 DDR 1965/85 und Bund 1969/85, überwiegend komplette gestempelte Sammlung DDR in 4 Borek Vordruckalben und überwiegend komplette postfrische und zu-

sätzlich gestempelte Sammlung Bund in 2 Vordruckalben
**/# 100,—

8486 Interess. alte Slg auf Albentext mit Nr. 2-4, 6-8, dab. Nr. / D mit deutlich durchschlagendem Druck, 10- 12, 15 etc, Michel 1.000,- 120,—

8487 Prachtposten ab Quadraten (mit 5 Kab.-stücken Nr. 4), Wappen incl. 64 *, 69/70, Luitpold u.a. mit 86/87I (2), 88 I,II, 89/91I sowie viele weitere bessere Ausgaben, an-
sehen, Mi. ca. 1400,-

*/# 130,—

8488 Prachtposten Ludwig-Friedensdrucke, nur besseren Werten incl. 104 *, 107 gest., 10 * und ** Randstück, 107U, 109U, 132/33 (2) alle *, 133 gest., besichtigen!, Mi.
620,- Ç

*/**/# 120,—

8489 1876/1920, feines Doubl.-Lot von über 400 Werten, vorwiegend Wappenausgaben, u.a. Nr. 45/6 mehrfach 54/9A, 13 Werte aus 86/90 und Dienst, Fundgrube für
Farben und Plattenfehler.

100,—

8490 Interess. Prachtposten der Ludwig-Ausgabe mit guten gest. Werten und Friedensdrucke, dabei 105-107 I, 109 I gepr., 107 I gest., 126 I, 132 I, 133 IIA gest. gepr.,
gepr. etc.

*7o 70,—

8491 Retourmarken 1865/69, Spezialsammlung im Steckbuch mit Originalen, Essay’s und Probedrucken, dabei kpl. Bögen, Kehrdruckpaare, Abarten usw. Hochinteressan-
tes Objekt für den Spezialisten, nach SEM ca. 4000,- EUR

300,—

8492 Interess. Sammlung a. Albentext, dabei Nr. 1 Fdz, Nr.2 Eckrand re. oben und li. unten, Nr. 3-5, 8-11, 13-17, 21, 25 etc., besichtigen, Mi. 2000.- # 200,—
8493 Gut besetzte alte Sammlung mit vielen bess. Werten in üblicher Prachterhaltung, dab. Nr. 2-5, 7-11, 13-17, 19, 21, 25. Mi. 1850.- # 180,—
8494 Sehr interessanter Dubl.-Posten der Wappen-Ausgabe mit Nr. 2 (10), 4 (2), dab. Oberrand, 5 (5), dab. Oberrand, 9 (3), 10 (11), 11, dazu Nr. 13 breitr. Kab.-Stück sau-

ber ungebraucht, Fundgrube f. Besonderheiten, Mi. über 1300.-
# 130,—

8495 Aufbausammlung auf Blankobl. aufgezogen inkl. bess. Werten, dab. auch Nr. 5 und 10 (*), ansehen! Mi. 2750.- # 230,—
8496 Saubere Sammlung a. Albenblättern, bis auf Nr. 26, 35-37, 40 und 45 komplett, dab. Nr. 4 auf dekorativem Briefstück mit selt. Ortsstempel, Nr. 14 auf sehr schönem

Briefstück etc., Mi. 2000.-
# 200,—

8497 Alter Prachbestand von 30 Werten der 3 Mk., Nr. 96, alles „A“-Zähnung, ansonsten undurchsucht, Mi. billigst schon 1050.-, Fundgrube 96 # 150,—
8498 Schöner alter Prachtbestand von Nr. 96A (20) und Nr. 97A (8), ansonsten undurchsucht, Mi. billigst 920.- 96/97 # 120,—
8499 Sehr interess. alter variantenreicher Prachtbestand Markwerte wie Nr. 94-95 (je 40) und Nr. 96-97 (je 10), auf die zahlr. Besonderheiten dieser Ausgaben undurch-

sucht, Mi. mind. 900.-
94/97 # 120,—

8500 1875: Sauber gest. alter Prachtposten „Pfennige“ mit Nr. 31 (19), 32 (32), 33 (96), 34 (25), 35 (8), 36 (15), 38 (5), undurchsucht auf Farben, Formate, Plattenfehler
etc., Mi. billigst 1000.-

# 130,—

8501 Sehr interess. alter Posten „Pfennige“ mit Nr. 31 (7), 32 (4), 33 (14), dab. * und einige dekor. Briefstücke mit PMVC-Zusatzstempeln, 34 (10), 35 (7) in teils untersch.
Farben, 36 (8), 38 (5), Fundgrube f. Farben, Typen, Formate und Plattenfehler etc.

*/# 100,—

8502 Umfangr. alter sauber gest. Prachtbestand von über 460 Werten der 2 Pfg. Ziffer, nach Plattenfehlern und den vielen anderen Besonderheiten dieser Ausgabe un-
durchsucht, ansehen, Mi. 460.-

# 50,—

8503 Kl. Spezialposten mit Nr. 39 (13), 40 (12), 41 (26), 42 (15), 43 (9), 44 (12), auffällig u.a. 44* mit E und N verbunden, Fundgrube f. Farben, Formate, PF etc. */# 40,—

8504 1903-18 (ca.): Sauber rundgest. Prachtbestand Germania Friedens- bzw. Kriegsdrucke mit nur bess. Werten wie Nr. 88-89 (je 75), 90 (9), 91 (60), 92 (33), Fundgrube
für Farben, Auflagen, PF etc., Mi. billigst ü. 450.-

# 50,—

8505 Umfangr. sauber gest. alter Prachtbestand der Bayern-Abschiedsserie mit Aufdruck, mehrere 100 Werte ex 119-138, alles, meist mehr- bis vielfach vertreten, auffällig
133II gepr., ansonsten undurchsucht nach PF, Besonderheiten und den vielen Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. billigst 1550.-

# 160,—

8506 Umfangreicher, sauber gest. alter Prachtposten von mehreren 100 Werten der Bayern-Abschiedsserie ex 119-138, alle Werte meist mehr- bis vielfach vertreten, eine
echte Fundgrube für die unzähligen Plattenfehler dieser Ausgaben, besichtigen, Mi. ü. 1500.-

# 150,—
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8507P 1933/45, */** Sammlung im Falzlos-Album mit vielen guten postfr. Werten der frühen 30er Jahre wie 479/81, 540/43, 544/47, 554/55 usw. ,
dabei auch Wagner sauber ungebr., 505B (**), reichhaltiges Objekt mit über 4500,- Euromichel

630,—

8508 Ganzsachenumschläge Türkei Nr. U1A und B sowie Schiffspost im Ausland P1, 3 ungebr. Kabinett-GA * 40,—

8509 Saarland Komplettsammlung (es fehlen nur die Blöcke) auf Leuchtturmvordruckblättern. Leider wenig geprüft, die Volkshilfe-Marken sind
mit Saarbrücken oder Völklingen abgeschlagen. Michel  4.150,- Euro, falls alles echt. Chancenreiches Los! Bitte ansehen

206/448
#

625,—

8510 Alle Zonen und Saarland tadellos gesammelt in zwei Behrens, das sprechende Album. Enthalten sind neben zweimal Block 12 A **, auch Bl 12
B **, 2 mal Friedenstaube 5 DM gest. AM Post MiNr. 34 und 35, Bauten mit Typen und Varianten, Bl 1 Expo Hannover **, Wiederaufbau 3 A
und B, Saarland 1948 Hochwasserhilfe, Europarat uvm. Bitte besichtigen.

# 500,—

8511 Briefalbum mit einigen sehr guten GA wie Bund P 14II gest., SBZ P 39*, DDR P 52II gest. sowie weiteren zahlreichen modernen Belegen, besichtigen [ 75,—

8512 Franz.Zone gesammelt auf Leuchtturm Vordruckblättern ohne Wiederaufbau und Rote Kreuz Ausgaben. Von den Freimarkenausgaben ist
ein Teil geprüft wie z.B. MiNr (Baden) 31, 37, Württemberg MiNr. 36 und 37. Der Michel liegt bei ca. 2150,- Euro

# 550,—

8513 Gemeinschatfsausgaben und Bizonensammlung auf Leuchtturm Falzlostexten in postfrischer Prachterhaltung. Wir sahen MiNr. 90 aI, 97 -
100 II Altershilfe Blockpaar und Block 1. Es sind keine Ziffernüberdrucke enthalten. Michel ca. 2.250 ,- EURO

** 550,—

8514 1948/90, überwiegend postfrische Sammlung in 5 Lindner Falzlosalben mit Schuber, bis auf Rotaufdruck und Währungsblock komplett mit
allen Spitzenwerten wie Mi. 1/20, 35/41, 42/60, 61/63, 64/67, Philharmonie, Glocken, usw., dazu 1 E-Buch mit Dubletten, teils bereits geprüft

**/* 1000,—

8515 1949/90, sechsbändige, nicht alltägliche doppelt in postfrisch und gestempelt angelegte Sammlung auf Vordrucken; beginnend mit Hanno-
ver-Messeblock (SST!), Mi.-Nr.116 EF, Helfer der Menscheit 1952 und 1953 je als Satzbrief sowie ab ca. 1973 aufgelockert mit Eckrandvierer-
blöcken, Eckrändern, Briefen, ATM, etc., ab ca. 1960 weitestgehend komplett , Mi. ca.  8000,— Euro

**/#/* 800,—

8516 1949-2000/1, in den Hauptnummern bis auf Posthorn, augenscheinlich komplette, gepflegte dreibändige postfrische Leuchtturm Vordruck-
sammlung mit allen frühen Ausgaben wie Bundestag, T. d. Briefmarke, Wohlfahrt, etc., Mi. ca. 5000,-

** 400,—

8517 BUND-FREIMARKEN,1959-1975, (ca.), schätzungsweise 200 Bündel ß 250 Marken, ca. 50000 gest. Werte, Fundgrube für den Plattenfehler-Spezialisten, interess.
eventuell auch für Neuentdeckungen bzw. Paketmacher

# 80,—

8518 1960-1990, (ca.), 10 x 100 Gramm (1 kg) rundgestempelte Sondermarken, sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt ab 1980, wir sahen teils auch Zuschlagswerte,
verkaufsfertig in Pergamintüten, Fundgrube

] 50,—

8519P Berlin 1948/1990, umfangreiche ungebr./postfr. und zusätzlich gest. Sammlung in 2 Lindner-Bicollect-Alben, dabei u.a. 1/20, 21/34 (**), 35/41
(**) usw. , solide Sammlung mit einem Michel von über 9000,- EUR

1000,—

8520 1948 - 1956 Berlinsammlung auf Leuchtturm Vordruckblättern komplett ohne Block 1. Einige wenige Werte sind geprüft u. a. MiNr. 16, 40
und 63. Bei den Markwerten des Schwarzaufdruckes konnte Herr Schlegel nicht mit Sicherheit die Echtheit des Stempels bestätigen. Falsch-
geprüft wurden MiNr. 10, 13, 33 und 34. Michel laut Einlieferer über 6.300,- Euro. Bitte besichtigen

# 950,—

8521 1948-90 postfrisch komplett, sehr schöne Sammlung (21-34 sind *, Block 1 Gummifehler) . Ansonsten durchgehend postfrisch, 1-34 sind
gepr. Schlegel BPP. In 2 neuwertigen Lindner-T-Alben.

**/* 900,—
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8522
1948/90, anfangs sehr lückenhafte Sammlung in 3 E-Büchern, streckenweise postfrisch und gestempelt gesammelt und ca. ab 1974 in beiden Erhaltungen komplett
mit zusätzlichen Dubletten, teils auch Randstücke mit Formnummer bzw. KBWZ

**/*/# 240,—

8523 1980/90 postfr. bzw. gest. Sammlung der Marken des Reichhauses zumeist als Eckrandstück, teils mehrfach in 2 Einsteckalben 200,—
8524 1948/82, gemischte postfrische und gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, beginnend ab Rot/Schwarzaufdruck sowie weitere mittlere Werte,

teils mit Eckränder, etc., ab ca. 1963 über Teilstrecken kpl., Mi. ca.  900,— Euro
#/** 80,—

8526 Ca. 1955/90, gestempelte Sammlung im kompletten Sieger Falzlosalbum, ohne Spitzen aber streckenweise komplett und meist tadellos gestempelt, allein das Zube-
hör!

# 45,—

8527 1960/82, postfr. Sammlung im SAFE-Falzlos-Album, streckenweise kpl., dazu einige Ausgaben vor 1960 40,—

8528 1949/90; umfangreicher Sammlerbestand aus Nachlass in ca. 23 Alben bzw. E-Büchern; dabei auch Anfangsjahre und teils reichhaltig mit Ein-
heiten, Zusammendrucken, Dienstmarken, etc.; Fundgrube mit enormem Katalogwert; Besichtigung empfehlenswert!

**/*/# 450,—

8529 1960-1979 sauber rundgestempelte Prachtslg, lt. KABE-Album kpl. mit den Blocks, Kleinbogen, einige Zusammendrucke etc, sehr schönes und nur in einwandfreier
Erhaltung gesammeltes Objekt, besichtigen Michel ca. 2.200,-

# 280,—

8530 ALLE WELT, ca. 1,5 kg, kurzgeschnittene Kiloware aus alt bis neu, sortenreich ] 50,—

8531 Sammlung europ. Länder in 8 Vordruckalben, von den Anfängen Niederlande (u.a. Mi. 1/3), Dänemark, Norwegen mit 2 mal 1 (1 mal Zentr. NS
„293"), 2/5, sowie Schweden (u.a. 4a, 8), Schweiz meist mittleres Material, ordentliches Angebot, BESICHTIGEN!!!

640,—

8532 OSTEUROPA, ab ca. 1920 bis in die 80er Jahre, herrliche lose sortenreiche Schüttung mit einer Fülle an papierfreien Werte in Tüten, Bündeln, kl. Einheiten wie Vierer-
blöcke, etc. dabei sehr viele Sondermarken Sport/Olympiade u.a. Polen Rumänien, Ungarn, teils kl. Serien gesichtet, sicherlich um die 10000 Marken, ohne Schachtel
über 1000 Gramm

# 100,—

8533 1953-1963: Sauber rund gestempelt. Prachtbestand nur guter früher kpl. Ausgaben incl. Rotes Kreuz, Fauna und Flora etc., schönes Los ohne Ausfall, Mi.-Wert 850,- # 95,—

8534 1879-1931: Sehr saubere alte zeitgen. aufgezogene Sammlung a. Blancobl. u. beschriftet mit guten Werten wie Nr. 1, 3, 5, 10, 21, Balkanolympiade Spitzenwert
248, Porto 1-3, Bes.heiten wie Nr. 39 mit kopfst. Aufdruck etc., besichtigen, Mi. 1250,-

*/# 150,—

8535 1879-1930: Sehr saubere alte Sammlung auf Schaubek-Text von 1930 mit guten Werten, dab. Nr. 1, 3, 6-20 etc., die Serien 66-68 und 206-09 ungebr., bitte anse-
hen, Mi. 1000.-

*/# 110,—

8536 1879-1910: Alte Aufbausammlung a. zeitgen. Text, dab. bessere Werte wie Nr. 1, 5, Porto Nr. 1 etc., Mi. ca. 500.- # 50,—
8537 1958-61: Postfr. Kab.-bestand guter Ausgaben wie 1058,63A, B, 1088-92, Bl. 8, die bess. 1094B, 1100-A1100, 1152A,B und 1163 in Randpaar, sonst nur ver-

schiedene, Mi. 265,-
** 45,—

8538 1958-1960: Kabinettposten nur versch. meist Spitzenwerte incl. 1087A, B, 1094B, 1095-1102, Mi. 200.- ** 40,—
8539P 1972-1985, (ca.), Sammlung von  ca. 250 meist ungebrauchten, verschiedenen  color Ansichtskarten, ansehen [ 40,—

8540 1975/85, fast kpl. postfr. Sammlung inkl. einigen Doubletten, diese teils in Viererblöcken u.a. Motivausgaben wie Mi.-Nr. 79/81, 86/89 je 6 Sätze, Hauptwert ab
1980, Mi. ohne gest. bereits 670,— Euro

** 100,—

8541 1930-1979, fast 60 Bündel mit über 3000 gest. Marken, wenig Kleinformate, ohne Schachtel ca. 250 Gramm # 50,—

8542 Ca. 1850/1945; kleine Sammlung überwiegend klassischer Ausgaben auf 4 Stecktafeln; dabei Ceres, Napoeleon und Allegorie; zurückhaltend kalkuliert #/*/(*) 150,—
8543 1956-1999, (ca.), Sammlung von über 600 verschiedenen sauberen color Ansichtskarten, davon sind über 350 Stück gelaufen, viel Stadtansichten u.a. Morlaix, Gien,

Saint-Tropez, Diepe, ansehen
[ 100,—

8544 1840-1930: Sauber gestempelt, sehr reichhaltig. Alte Slg. a. zeitgen. KABE-Text mit vielen guten Ausgaben wie Nr. 1, 18-20, 22-25, 27-30,
33-38, 48, 61-64, 70-76, 82-84, 86-97, 101, 102-116 etc., besichtigen, Mi.-Wert 3850,-

# 480,—

8545 1902-1913: Sauber gestempelt, Prachtbestand Eduard VII, ex 102-116, 119-120, alle Werte meist mehrf. vorhanden, mit 115 (2), 116 sauber gestempelt, auch alle
„B2-Zähnungen, Fundgrube für Farben, Drucke etc., besichtigen, Mi.-Wert billigst 830,-

# 90,—

8546 1969-1986, postfrischer, sammlungsartiger Bestand im übervollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind über 200 versch. Vierblöcke, nur Satzausgaben sowie
zahlr. kpl. Sätze u. Blockausgaben, teils in Tüten, gesichtet wurden zahlr. Pfundwerte u.a. MiNr. 21 (4), 313 (6), etc., sicherlich über gr. strecken kpl., alleine nur der
Postpreis schon ca. 320,- engl. Pfund !!

** 250,—

8547 1958/84, nach bis 1980 vollständigem Leuchtturmvordruck sogar überkomplette postfr. Luxussammlung, dabei zusätzlich die Jahre 1980/84, je mindestens zwei-
fach, hohe Nominale, nichts gerechnet

** 100,—

8548 1885/1979, zwei dicke Schaubekschwarten mit einer anfangs schwach und ab ca. 1960 gut besetzten postfr. bzw. gestempelten Sammlung sowie zusätzlich zahl-
reiche FDC’s u.a. 1965-1972 in beiden Erhaltungen geführt und ab 1973 gest. fast kpl., ferner gestempelter Zypernteil 1970/77 gut besetzt, nichts gerechnet

#/**/ [ 120,—

8549 1965-1997, (ca.), Sammlung von ca. 280 verschiedenen gelaufenen bzw. ungebrauchte color Ansichtskarten u.a. Argolis, Canea, Kos, Rhodes  etc. ansehen [ 60,—
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8550 1914-1997, (ca.), Sammlung von ca. 1000 verschiedenen sauberen zumeist color Ansichtskarten, davon sind ca. 500 Stück gelaufen u.a. Venedig Bergamo, Porto-
verde, Padova, etc., zahlreiche Städteansichten enthalten, Schwerpunkt nach 1960, ansehen

[ 120,—

8551 1921: Kl. Auszug aus einer FL-Spezial-Slg. mit Landeswappen ex 45-52 in „A“-Zähnung, dabei gest. Nr. 45,46,48 (5), 49 (9), dabei 3-er Streifen,
52 (6) , dazu 52 im ** Paar etc., ohne Besonderheiten 5500,-

#/**/* 1000,—

8552 1944/92, postfr. Qualitätssammlung in 3 Lindner-Falzlos-Alben (1912/1992), ab 1956 nach Vordruck kpl., davor mit besseren Ausgaben, letz-
te Jahre zusätzlich gest. gesammelt, Mi. ca. 2400,- EUR

400,—

8553 1960-1989: postfr.  Kab.-Bestand nur kpl. Ausgaben (incl. Dienst), dabei 391-94 Eckrand-Viererbl., 655-57 (8) etc., Mi.-Wert über 600,- ** 120,—
8554 1945-20: Prachslg., durchweg nur sauber rund gestempelt, mit vielen teils besseren kpl. Serien, Blöcke etc., sehr guter Grundstock, Mi.-Wert 600,- # 90,—
8555 3 gute Ganzsachen, P7 ungebr., P12 ins Ausland und P 15 mit Zusatz ins Ausland, 3 Kab.-belege [ 50,—

8556 1882-1964, gest. u. zusätzlich postfrische Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, dabei mittlere u. kpl. Satzausgaben, ideal zum weiterführen, nach beil. alter
Aufstellung ca. 1800,- MM

**/# 55,—

8557 1885-1900: Kl. Posten Erstausgaben, dabei sehr gute Werte wie Nr. 3-6 + etc., Mi. 1330,- */# 120,—

8558 1899-1966, (ca.) rund 60 Bündel mit ungefähr 5000 Werten, ca. 1/4 Sondermarken, meist per 50 bzw. 100 gebündelt, sortenreich # 40,—
8559 1898-1993, teils chronologisch sortierter gest. Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1200 Werten, nichts gerechnet # 30,—
8560 Ca. 1952-1984, Partie von über 100 zumeist gelaufenen  versch. Ansichtskarten, fast nur farbig, guter Zustand, ansehen [ 20,—

8562 1920-1975, über 50 Bündel Freimarken mit insgesamt weit über 5500 gest. Werten, Schwerpunkt bilden die Ausgaben vor 1950 # 40,—
8563 1964/98, Partie von 130 FDC’s, teils sehr dekorativen Schmuckumschlägen dabei kpl. Serien u.a. WIPA, Blumen, Obst, Winterspiele 1964, etc. FDC 30,—

8564 1955-1986, postfr. Blockpartie u.a. Bl. 21 (2), 27 (12), 98 (6), 99 (3), 109 A (10), tadellos, Mi. 183,- Euro ** 40,—
8565 1970-1997, (ca.), Partie von  ca. 120 meist gelaufenen, versch. color Ansichtskarten, ansehen [ 25,—

8566 1853-1930: Alte Slg. a. zeitg. Schaubeck - Text mit guten Werten, dabei Nr. 21, 22 + breitrandig signiert, 24,44,48,154-67 + etc., bitte ansehen. Mi.-Wert 2150,- */# 250,—
8567 Ca. 1956-1993, Partie von über 80 überwiegend gelaufenen  versch. Colorkarten u.a. Beja, Madeira, Ofir, Lagos, Monchique, guter Zustand, wenig Angeboten [ 20,—

8568 1858-1974, gestempelte u. teils ungebrauchte Sammlung zumeist auf alten Schaubekblättern u.a. MiNr. 54, 144-149, 208/12 (*), ferner Steckkarten u. einiges loses
Material, etwas schwer überschaubar, überschlagener Mi. ca. 800,- Euro

#/*/** 120,—

8570 1854/1945, überwiegend gestempelte Sammlung ab Sitzender Helvetia Mi.-Nr. 13/17 mit einigen Besonderheiten, dabei teils Zähnungs- und
Papiervarianten, Ganzsachen, etc. u.a. Nr. 28 sowie fast alle Pro Juventute Ausgaben ab 1915, Flugpost Nr. 179/84, 189/91, 233/4, Bl. 7, 8, 9,
12, gewachsenes Objekt auf Vordrucken, nach Angaben Michel 2000 8650,-MM (=4300,- Euro)

#/*/[ 600,—

8571 PTT-Jahrbücher 1978/92, tadellos postfr. ** 200,—
8572 1960/87, dreibändige gest. Sammlung mit zahlr. FDC’s bzw. Briefen, dabei die Blockausgaben MI.-Nr. 16-19, teils mehrfach, Mi. nach Angaben, ca. 1100,— Euro #/**/FDC 140,—
8573 1956-1993, (ca.), Sammlung von über 700 verschiedenen sauberen zumeist color Ansichtskarten, ca. die Hälfte ist gelaufen u.a. Spiez, Rigi, Davos, etc., ansehen [ 120,—
8574 1957/2003, saubere FDC-Sammlung in 6 Alben mit ca. 400 Briefen, streckenweise recht vollständig, dabei Pro Juventude, Pro Patria usw., hoher KW 100,—

8575 1966-1994, (ca.), Sammlung von ca. 700 verschiedenen sauberen color Ansichtskarten, davon sind ca. 300 Stück gelaufen u.a. Costa Brava, Calpe, Inseln wie Lanza-
rote, Teneriffa, Mallorca, etc., ansehen

[ 80,—

8576 Ca. 1960-1998, Partie von über 130 zumeist gelaufenen  versch. Ansichtskarten u.a. Brno, Pisek, Teplice, etc., fast nur farbig, guter Zustand, ansehen [ 25,—

8577 1871-1985, überwiegend gest. Sammlung ab Klassik bzw. Semiklassik u.a. Zeppelin MiNr. 478/9 gest. sowie einige Blockausgaben, Dienst- u. Portomarken, ideal
zum weiterführen u. ergänzen

#/*/** 150,—

8578 Ca. 1960-1993, Partie von fast 100 versch. Ansichtskarten, fast nur farbig und gelaufen, guter Zustand, ansehen [ Gebot

8579 1970/85, sauberer Aboposten von ca. 220 Schmuck-FDC’s, meist bis zu 8 mal pro Ausgabe, weiterhin über 50 Eckrandviererblöcke sowie zusätzlich ca. 100 FDC’s
UNO Genf, enormer Einstandspreis

FDC 50,—

8580 1979-1994, nach Leuchtturm Falzlosvordruck lückenlose kpl. postfrische Qualitätssammlung im blauen Ringbinder mit Schutzhülle, zusätzlich die Vordrucke
1995-1997 leer, alles sehr sauber

** 50,—

8581 1956-1960, postfr. Bestand von Bogen u. Bogenteilen mit Olympiade Motiv u.a. MiNr. 585-592 (200), 660-667 (200), etc., hoher Katalogwert ** 100,—

8582 1988-1991, gest. Neuheitenbestand von kpl. Bogen u.a. MiNr. 2408, 2492/99 (4), 2475/78, 2490 (5) sowie Viererblöcke und zahlr. Blockausgaben, dabei einige
Motive wie Pilze, Sport, Schiffe, Weltraum, Eisenbahn, usw., alleine der Katalogwert liegt um die 5000,- Euro

# 200,—

8583 1923/75, substanzielle gestempelte Sammlung in drei Bänden, beginnend mit 6 Palästina-Briefen, diversen frühen Paket-Einlieferungsscheinen u.a. Mi.-Nr. 10/14
FDC (ohne TAB), Bl. 3, KB 286, Ganzsachen, ab 1956 gest. gut bestückt u. von ca. 1971 an mit TAB, ferner eine postfr. Grundstocksammlung auf Vordruckblättern,
ansehen u. kalkulieren

#/[ 180,—

8584 1954/81, überkomplette postfrische Luxsussammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck (bis 1980 kpl.), jeder Wert mit TAB u.a. MiNr. 202/11, Bl. 3, Kleinb. 286, Kehr-
druckb. 444/486 ,486 etc., ideal für den Sammler mit hohen Qualitätsansprüchen, Mi. ca. 1000,— Euro

150,—

8585 1970/80, in den Hauptnummern komplette gestempelte Luxsussammlung auf vollständigem Leuchtturm-Falzlosvordruck, jeder Wert mit TAB, ideal für den Sammler
mit hohen Qualitätsansprüchen, nichts gerechnet

# 50,—
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8586 1974-1992, Sammlung von über 50 Block- und über 100 Kleinbogenausgaben, fast alle verschieden, viele Motivausgaben wie Luftschiffe, Eisenbahn, Schiffe, etc., al-
ter Michel weit über 2000,- MM

# 100,—

8587 1930-1981, (ca.), umfangreicher gest. Bestand mit ca. 7000 Marken teils im Einsteckbuch bzw. in Originalbogen, dabei alleine 5000 Sonder- bzw. Motivausgaben in
kpl. Bögen, Schwerpunkt ab 1970, ideal für den Thematiker, hoher Katalogwert

# 100,—

8588 1971, (ca.), einige hundert Marken in Bogen bzw. Kleinbogen u.a. kpl. Motivsätze, ca. 300 Gramm # Gebot

8589 1965-1968, (ca.), gest. Bestand mit in Bogen- bzw. teilen, dabei alleine 350 kpl. Satzausgaben, darunter Kehrdrucke, Motivausgaben wie Olympiade, Gemälde, Welt-
raum, Gemälde u.a. MiNr. 844/9, 850/55, etc., Mi. ca. 1400,.- Euro

# 100,—

8590 1920-1983, postfr. bzw. gest. loser Bestand von alt bis modern mit über 3000 Werten u. einigen Blockausgaben bzw. kpl. Bogen, zahlreiche Sondermarken u. hun-
derte von kpl. Satzausgaben, gr. Sortenvielfalt, Mi. über 1500,- Euro

#/** 100,—

8591 1877-1992, (ca), sammlungsartiger Bestand ab MiNr.1/2 auf 5 alten Vordruckblättern mit Klassik bzw. Semiklassik + Steckkarten mit Motivsätzen in Viererblöcken
u.a. Minr. 592-603 (15) sowie loses Material, insgesamt ca. 100 ältere u. über 700 moderne Werte, abwechslungsreiche Fundgrube, über Mi. ca. 2000,- Euro

#/* 150,—

8592 1964-1976, großer Anlegerposten mit ca. gest. 5000 kpl. Satzausgaben in Bogen- bzw. gr. teilen aus ex MiNr. 435-1173, dabei herrliche Mo-
tivsätze wie Olympiade, Weltraum, WHO, Sport, Uniformen, etc, weit über 20000 Sondermarken, sauber geordnet, Mi. ca. 10000,-

#/**/* 400,—

8593 1972-1984, großer Anlegerposten mit schätzungsweise 3-4000 gest. kpl. Satzausgaben in Bogen- bzw. gr. teilen aus ex MiNr. 472-1074, ei-
nige Blockausg. dabei herrliche Motivsätze wie Olympiade, Weltraum, Eisenbahn, Olympiade, etc, ca. 15-20000 Sondermarken, sauber ge-
ordnet, sicherlich fünfstelliger Katalogwert

# 400,—

8594 FUSSBALL WM 1998, 9 Medal. a 20 gr. Feinsilber, Durchmesser 40 mm, PP, in einer Kassette aus Göde Abo, enormer Einstandspreis PP 40,—

8595 KURSMÜNZEN: 1 DM, 1950-1994, A/D/F/G/J im wesentlichen bis 1993 in den Hauptnummern fast komplette Sammlung (es fehlen u.a. 1957
F/1987 G) im aufwendig gestalteten Luxusalbum, ca. 170 Stück, sehr dekorativ, nach Schön, fünfstelliger Katalogwert

Schön10
8  ss/vz

600,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 8224 - 8595) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind
deshalb für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur,
wenn kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!


